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Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde,

Forscherdrang und Neugier liegen seit jeher in der Natur des 
Menschen. Egal ob zur Zeit der großen Seefahrer, Luftfahrt-
Pioniere oder Forscher aus Natur und Medizin - immer wieder 
wurden durch erstaunliche Leistungen neue Welten entdeckt. Im kleineren Maße gilt das auch für 
das Sammel-Hobby. Durch die intensive Beschäftigung mit dem jeweiligen Sammelgebiet erfährt 
man viel Wissenswertes über Geschichte und Kultur einer Epoche und taucht ein in längst ver-
gangene Zeiten. Nicht zuletzt bringt das Erweitern und Betrachten der eigenen Sammlung aber 
vor allem jede Menge Spaß, wodurch man sich wunderbar eine Auszeit vom stressigen Alltag 
nehmen kann.
Wenn auch Sie neugierig sind, was es in der Welt des Sammelns noch alles zu entdecken gibt, 
sollten Sie Ihre neueste Ausgabe von Sammeln aktuell gleich Seite für Seite erkunden. 
Denn genau wie die Entdecker damals erwartet Sie jetzt jede Menge Seltenes und Außergewöhn-
liches:

	� Raritäten des II. Weltkriegs mit winzigster Auflage (S. 1 + 33-36)
	� Dekorativ & äußerst selten: FDC Top-Stücke des Deutschen Reichs (S. 8-10)
	� Highlights nach 1945 von Heftchen-Raritäten der BRD bis zu ungezähnten  

	 Österreich-Spezialitäten (S. 3)
	� Neueingänge aus ganz Europa mit Frankreich, Grönland, Vatikan, u.v.m. (S. 72-86)

Über die Jahrhunderte haben auch Münzen und Banknoten nichts von Ihrem Reiz verloren und 
sind gesucht wie eh und je:

	� Werthaltig & chancenreich: Das Gold des Kaiserreichs (S. 90-91)
	� Silber-Anlagemünzen zu absoluten Gelegenheitspreisen (S. 144-49)
	� Im Blickpunkt: Die Münzen, aus der Zeit, als Österreich zur Weltmacht wurde  

	 (S. 110-116)
	� Europa und alle Welt mit jeder Menge Gelegenheiten (S. 116-144)

All das in Top-Qualität, zu dauerhaften Niedrigpreisen und oftmals noch zusätzlich reduziert. 
So bietet jede Ausgabe von Sammeln aktuell neben immer neuen Top-Raritäten auch zahllose  
Gelegenheiten in allen Gebieten. Davon sollten Sie sich am besten gleich selbst überzeugen. 
Damit Ihrer Entdeckungsreise in die Welt der Briefmarken und Münzen nichts im Wege steht sind 
wir wie gewohnt immer für Sie da und beraten Sie bei all Ihren Fragen und Wünschen.
In diesem Sinne freuen wir uns schon bald von Ihnen zu hören und grüßen Sie recht herzlich aus 
Estenfeld.

Ihr

Geschäftsführung

P.S.: Für den Fall der Fälle: Mit dem WAIGAND-Einkaufskonto lässt sich auch ein größerer Einkauf 
oder der Wunsch nach einem wertvollen Stück problemlos erfüllen.

Julian und Gottfried Waigand mit Team
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	 KLASSIK POSTFRISCH UNTER 13 %

Zeitungsstempelmarken ▪ Zeitungsmarke 2 
Kr. von 1890 im postfrischen Viererblock. 
Tadellose, taufrische Einheit wie man sie so 
nach über 130 Jahren kaum einmal findet. 
Reiner Markenwert nach ANK bereits 160,- € 
(Mi.Nr. 8)
	 2915.8.022	 49,80 

nur 19,80 €
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schnell

&
sicher

w w w . w a i g a n d - m u e n z e n . d e

Entdecken 
Sie online unser 

Münz-Sortiment !

Ihre Vorteile - Unser Versprechen:

200 Jahre Expertenwissen:
Wir sind zwar nicht so alt, aber in unserem Haus stehen über 200 Jahre 
an Expertenwissen zu Ihrer Verfügung. Davon können Sie profitieren 
und haben mit dem geballten Fachwissen die Sicherheit eines wert-
haltigen Einkaufs.

1
Qualität und Echtheit ohne Wenn und Aber:
Wir liefern nur WAIGAND-Qualität, das heißt völlig einwandfreie Top-
Qualität ohne Wenn und Aber. Wir garantieren Ihnen die Echtheit von 
all unseren Artikeln. Die Ware wird im Haus von unseren kompetenten 
Experten geprüft. Speziell bei den Briefmarken soweit sinnvoll von dem 
jeweiligen Sachverständigen durch Prüfzeichen oder Attest bestätigt.

2

Unser Service macht den Unterschied:
Fehllisten-Service; Nachlieferungs-Service; Reservierungs-Service, 
das WAIGAND-Einkaufskonto und vieles mehr. Wir sind jederzeit für 
Sie da und bieten Ihnen kompetente und individuelle Beratung. Ihre 
Zufriedenheit ist uns wichtig!

6

Wir sparen und halten unsere Preise:
Unser enormes Einkaufsvolumen und großer Kundenstamm ermögli-
chen es uns, Preisvorteile beim Einkauf zu erzielen. Diese geben wir 
direkt an Sie weiter. Sie müssen keine täglichen Preisschwankungen 
erwarten. Alle Preise in unserem Katalog garantieren wir Ihnen für 
mindestens 5 Wochen.

3

Unser Riesenlager - Ihre Chance:
Unser spezialisiertes Lager aller deutschsprachigen Gebiete garan-
tiert Ihnen die Komplettierung Ihrer Sammlung über unser umfang-
reiches Angebot und den Fehllisten-Service. Von Top-Raritäten über 
Spezialitäten und Besonderheiten bis hin zum Kleinstwert steht Ihnen 
unser riesiges Sortiment zur Verfügung und sorgt immer wieder für neue 
Ideen und Anregungen.

7
Schnell, preiswert und unkompliziert:
Bestellungen oder Wünsche werden bei uns unkompliziert und schnellst-
möglich bearbeitet. Für uns sind Sie als Kunde nicht nur eine Nummer, 
sondern eine Person, die wir gerne bedienen. Für Sie versuchen wir, 
das Unmögliche möglich zu machen.

8
Voller Datenschutz:
In heutigen Zeiten ist das eine wichtige Sache. Darum nehmen wir 
das auch ernst. Alle Geschäftskontakte behandeln wir mit größ-
ter Diskretion. Natürlich vermieten oder verkaufen wir auch keine 
Kundendaten an andere Werbetreibende. Auch in dieser Beziehung 
sind Sie bei uns in besten Händen.

4 100 Tage Rückgaberecht!
Sie kaufen ohne Risiko durch volles Rückgaberecht ohne Angaben 
von Gründen innerhalb von 100 Tagen.9

Kein Abo - Keine versteckten Haken:
Bei uns bekommen Sie nichts, was Sie nicht wollen! Wir binden unsere 
Kunden nicht über Abo-Verträge, wir halten unsere Kunden seit  Jahren 
durch Zufriedenheit.
Wir verstecken nichts im „Kleingedruckten“ und bieten Ihnen klare 
Verhältnisse für Ihren Einkauf.

5 Für diese Vorteile stehen wir mit 
unserem Namen. Und das seit 
über 45 Jahren!

10



Vertrauen 

seit 1975
TOP-STÜCKE SIND
VERTRAUENSSACHE!
TOP-STÜCKE SIND
VERTRAUENSSACHE!

LUXURIÖSER ALTDEUTSCHLAND-KLASSIKER:
DIE DUNKELBLAUE 1 SCHILLING

Schleswig-Holstein ▪ Wappen 1 Sch. in der sehr seltenen Farbe dunkelblau.  Sauber und zentrisch gestempeltes LUXUS-Exemplar in 
tiefer Farbe mit allseits voll- bis  breitrandigem Schnitt (Michel 50 % Aufschlag!). Ein wunderschönes Repräsentationsstück dieser großen 
Altdeutschland-Rarität in absoluter Ausnahme-Erhaltung mit aktuellem BPP-Fotoattest Möller. (Mi.Nr. 1 c), Mi. Wert 15.000,- €

	 210.1.112	  	 5.850,- € 

Echt gestempelt gehört die blaue 1 Schilling aus Schleswig-Holstein von 1850 zu den großen 
Altdeutschland-Raritäten. Durch unterschiedliche Durchgänge gibt es sie in 3 Farbvarianten, 
wobei die Marke in dunkelblau gebraucht kaum einmal zu bekommen ist. Das gilt insbesondere 
für Stücke in einwandfreier Qualität, in frischer Farbe und mit klarem Stempel. Vor allem voll- bis 
breitrandige Marken sind absolute Ausnahmestücke, da sie extrem eng im Bogen gedruckt wur-
den. Laut Michel verdienen solche Exemplare mindestens 50 % Wertaufschlag und das spricht 
für die extreme Seltenheit dieser Ausgabe. Genau ein solches Stück ist jetzt 1x lieferbar. 
Ein absolutes Highlight für jede Sammlung mit sauberem Stempel “19“ (Kieler Bahnhof) 
und ganz aktuellem BPP Attest vom März 2024. Wenn Sie das Besondere suchen, sollten 
Sie schnell zugreifen.

TOP-RARITÄT UNTER DEN PROPAGANDAFÄLSCHUNGEN:
GÖHRING, STREICHER & HIMMLER IM KOMPLETTEN MARKENHEFTCHEN

1941 gründete der damalige britische Außenminister Anthony 
Eden das sog. Political Warfare Executive („Ausschuss für 
politische Kriegsführung“), um den Feind, auch mit Hilfe von 
eigens produzierten Briefmarken, zu unterwandern und zu 
provozieren. Diese Ausgaben sind schon immer sehr gesucht 
und jetzt können wir Ihnen ein absolutes Highlight anbieten. 
In Anlehnung an die WHW Ausgabe des Deutschen Reichs 
von 1938 produzierte man in England ein Markenheftchen 
mit zwei ganz speziellen Motiven. Neben einem 12 Pfg. 
Wert “Heinrich Himmler mit Sammeldose“ zeigt der 3 Pfg. 
Wert einen Soldaten mit weggeschossenem Gesicht, sowie 
Hermann Göring und Julius Streicher. Bereits die mit 1.200 
€ bewerteten Zusammendrucke dieser martialischen Ausga-
be findet man kaum einmal angeboten und schon die Heft-
chenblätter sind nur ohne Preis notiert. In über 45 Jahren 
können wir Ihnen jetzt erstmals ein Exemplar der Selten-
heit anbieten. Vollständig mit beiden Heftchenblättern in 
einwandfrei postfrischer Erhaltung, Originalklammerung 
und aktuellem Attest. Eine möglicherweise einmalige Ge-
legenheit sich diese Weltkriegs-Rarität in die Sammlung 
zu holen, von der in dieser Form praktisch nichts erhal-
ten geblieben ist.

II. Weltkrieg - Propagandafälschungen ▪ GÖHRING, STREICHER & HIMMLER in einem vollständigen Markenheftchen mit 2 
Heftchenblättern die jeweils 5 senkrechte Zusammendruckpaare beider Propagandafälschungen enthalten. Das Heftchen wurde dem MH 
44 des Dt. Reichs nachempfunden und komplette Exemplare sind heute praktisch kaum noch bekannt. Leichte Unebenheit des Deckels 
sind daher so gut wie unbedeutend. Die Marken sind in einwandfreier Erhaltung. Eine Top-Rarität aus dem II. Weltkrieg und Wert der 10 
senkrechten Zusammendrucke allein bereits 12.000,- €, mit Fotoattest (Mi.Nr. 30-31 MH), postfrisch

	 1027.30.022	  6.980,- €
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Finnland  2 Euro 2024  
„Wahlen und Demokratie“, bf 

	 6336.2024.012

Spanien  2 Euro 2024  
„200 Jahre Nationalpolizei“, bf 

	 6486.2024.012

Bundesrepublik  20 Euro 2024  
„300. Geburtstag von Immanuel Kant“,  
st
	 4950.2024.012

Italien  2 Euro 2024  
„250 Jahre Finanzpolizei“, bf 

	 6376.2024.012

Spanien  2 Euro 2024  
„Kathedrale von Sevilla“, bf 

	 6486.2024.022

Österreich  25 Euro 2024 „Edaphon“  
handgehoben, verkapselt  
im Originaletui, hgh
	 5235.2024.012

AKTUELLE EURO-NEUHEITEN

nur 4,50 €

nur 4,50 €
nur 5,90 €

nur 8,90 €
nur 29,80 €

nur 94,80 €

TOP-RARITÄTEN DES II. WELTKRIEGS

Belgien - Flämische Legion  Flugzeug-
Kleinbogen in tadelloser postfrischer Qualität  
(Mi.Nr. V-VIII Klb), Mi. Wert 1.800,- €
	 770.5.032	  969,- €

Dünkirchen  Merkur 40 Cent im Paar in 
Aufdrucktype I, gut gezähntes postfrisches 
Qualitätsstück mit einer Auflage von nur weni-
gen Exemplaren und kaum einmal angeboten, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 1 I), Mi. Wert 9.000,- €
	 831.1.042	  4.850,- €

Generalgouvernement 40 a. 30 Gr. 
Aufdruck von der Gummiplatte, postfrisches 
Qualitätstück dieser großen Seltenheit, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 16 II), Mi. Wert 6.000,- €
	 840.16.012 	 2.980,- €

Laibach  Eilmarke mit Probe-Aufdruck in der 
Mitte statt links, gut gezähntes postfrisches 
Qualitätsstück der Seltenheit mit winziger 
Auflage, mit Fotoattest (Mi.Nr. 28 P),  
Mi. Wert 1.800,- €
	 880.28.012	  929,- €

Litauen  VILNIUS 1 Rubel der seltene 
Höchstwert der Ausgabe, geprüft (Mi.Nr. 18), 
postfrisch, Mi. Wert 2.750,- €
	 900.18.032	  1.390,- €

Pleskau  20 a. 3 Kop. 
ungezähnt, postfrisches 
Öualitätsstück der seltenen 
Marke, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 3)
961.3.012	  	 839,- €

Zara  50 Cent alle Zierfelder komplett mit dem 
markanten Aufdruckfehler BESETZUAG  
(Mi. +400%), postfrisches Qualitätsstück der  
seltenen Variante mit winziger Auflage, geprüft 
(Mi.Nr. 20/1-4 PF I), Mi. Wert 1.500,- €
	 1000.20.072	  798,- €

Laibach  20 L. 
KOPFSTEHENDES 
WASSERZEI

CHEN, gut gezähntes 
postfrisches Qualitäts
stück der seltenen Marke 
mit winziger Auflage, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 17 Z),  
Mi. Wert 2.500,- €

880.17.012 	 895,- €

Litauen  
Majakowski 
DOPPELTER 
AUFDRUCK, 

VORDER- UND RÜCK- 
SEITIG, gut gezähntes 
postfrisches Qualitäts
stück der großen Rarität 
und kaum einmal ange-
boten, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 9 DD I),  
Mi. Wert 3.500,- €

900.9.042 	 1.375,- €

Zara  Überdrucke 10 Cent - 1,75 Lire ohne 
35 Cent, 9 Werte komplett mit dem markanten 
Aufdruckfehler BESETZUAG (Mi. +1000%), 
postfrischer Qualitätssatz der seltenen 
Variante. Auflage nur 100 Serien, geprüft  
(Mi.Nr. 2-6, 8-11 PF I), Mi. Wert 2.255,- €
	 1000.2.102	  995,- €
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TOP-RARITÄTEN IN LETZTER MINUTE

Kiautschou  2 1/2 Dollar ohne Wasserzeichen 
mit Zähnung 26:17. In tadelloser Qualität und  
sauber gestempet, mit Fotoattest (Mi.Nr. 27 A),  
Mi. Wert 6.000,- €
	 490.27.032	  2.690,- €

Marianen  Krone/Adler 3-50 Pfg. diagonaler Auf- 
druck mit sauberen Stempeln der Sorte II in tadel-
loser Qualität. Äußerst seltene Ausgabe wovon 
gerade einmal 1000 Komplettsätze möglich waren, 
geprüft (Mi.Nr. 1-6 I), gestempelt, Mi. Wert 4.400,- €
	 500.1.192	  2.290,- €

Saarland  7 1/2 Pfg. 
rötlichorange Type II, 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück. Eine 
erstrangige Saar-Rarität, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 5 bII),  
Mi. Wert 4.200,- €
630.5.152	  	 1.590,- €

Saarland  Freimarken 1947 UNGEZÄHNT,  
18 Werte komplett in erstklassiger postfrischer 
Erhaltung, große Saar-Rarität, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 206-25 U), Mi. Wert 6.560,- €
	 630.206.082	  2.890,- €

Saarland  Hochwasser-Blockpaar kpl., sauber 
gestempelte Qualitätsstücke der großen Rarität, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. Bl. 1-2), Mi. Wert 5.500,- €
	 630.258.032	  2.490,- €

Bundesrepublik  
Europa 10 Pfg. mit 
seitenverkehrtem 

Wasserzeichen, gut gezähntes 
und sauber gestempeltes 
Qualitätsstück. Eine der 
seltensten Abarten der 
Bundesrepublik, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 241 Z),  
Mi. Wert 4.000,- €
1500.241.032	  	 1.375,- €

Italien  Posthorn 1946 komplett in Paaren in 
tadelloser postfrischer Qualität. Eine sehr seltene 
Serie (Mi.Nr. 66-80), Mi. Wert 2.500,- €
	 2521.66.012	  995,- €

Grönland  Ausgabe 1905 komplett in tadelloser 
postfrischer Qualität, Katalogwert gilt für Falz. 
In dieser Erhaltung sehr selten und kaum einmal 
angeboten, mit Fotoattest (Mi.Nr. 1-3)
	 2166.1.012	  1.790,- €

Deutsches Reich  2 1/2 Gr. 
großer Schild, farbfrische 
und gut gezähnte Marke 
mit sauberem Falz, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 21 a)
300.21.092	  	 1.450,- €

Deutsches Reich  
Flugmarke Gelber Hund 
1 Mk., postfrisches 
Qualitätsstück der 
seltenen Marke, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. IV),  
Mi. Wert 2.800,- €
300.96.202	 	 1.490,- €

Deutsches Reich  3 Mk. mit Wasserzeichen 
„RINGE“, postfrisches Qualitätsstück dieser 

großen Kaiserreich-Rarität. In dieser Erhaltung 
kaum einmal zu finden, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 96 BIIa W), Mi. Wert 6.000,- €
	 300.96.102	  2.980,- €

Deutsches Reich  2 Kr. 
großer Schild, sauber 
gezähntes postfrisches 
Qualitätsstück, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 24)
300.24.012	  	 2.190,- €

II. Wk. - Ober Ost - Libau  5-50 Pfg. Blauer 
Aufdruck komplett, sauber gestempelter 
Qualitätssatz dieser extrem seltenen Notausgabe. 
Auflage nur 200 Sätze, geprüft (Mi.Nr. 1-6 Ba)
	 684.1.052	  1.039,- €

Bayern  SCHWARZER 
EINSER, voll- bis breit-
randiges und farbfri-
sches Qualitätsstück 
der ersten deutschen 
Briefmarke mit 
klarem Stempel, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 1 Ia), 
sauber gestempelt
30.1.072 	 2.190,- €

2,50 Mk. dunkelrosalila, postfrisches 
Qualitätsstück dieser großen Farbrarität in  
tadelloser postfrischer Erhaltung, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 13 e), Mi. Wert 4.000,- €
	 620.13.112	  1.890,- €

Kamerun  Kaiserjacht 5 Mk. mit Wasserzeichen, 
gut gezähntes und sauber gestempeltes 
Qualitätsstück. Eine große Rarität, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 25 IA), Mi. Wert 4.800,- €
	 470.25.032	  2.380,- €
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Zirkeldienst-
Propagandafälschung 20 Pfg. 
(Mi.Nr. 8), postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 120,- €
1669.8.012
	 49,90-.	 39,80 €

Zirkeldienst-
Propagandafälschung 24 Pfg. 
(Mi.Nr. 9), postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 170,- €
1669.9.012
	 73,90-. 	 63,90 €

Heuss-Versuchsheftchen mit den Marken 
„Heuss-Medaillon“ UND BOGENZÄHLNUMMER. 
Hervorragend erhaltenes postfrisches 
Qualitätsstück. Mit einer Auflage von nur 400 
Stücken zählt dieses Heftchen zu den ganz 
großen Raritäten mit aktuellem Fotoattest, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 5 b), Mi. Wert 10.000,- €
	 1522.5.022	 4.490,-       3.890,- €

Heuss-Versuchsheftchen 1960 in der 
Erstauflage auf fluoreszierendem Papier 
mit Druckerzeichen 5. Eine der ganz groß-

en Heftchen-Raritäten, wovon nur einige wenige 
über das Posttechnische Zentralamt in Darmstadt 
verkauft wurden. Tadellos erhaltenes Exemplar 
und einmalige Gelegenheit zum Erwerb dieser 
großen Rarität, mit Fotoattest (Mi.Nr. 6 cb),  
postfrisch, Mi. Wert 14.000,- €
	 1522.6.132	  5.480,- €

HIGHLIGHTS NACH 1945
Heftchen Top-Stücke der Bundesrepublik

Berlin-Highlight mit 240 € Ersparnis Ungezähnte Österreich-Spezialitäten

DDR Propagandafälschungen 
 extra preiswert

Wasserzeichen-Rarität 
zur Exportmesse 1949

Messe-Block MIT LIEGENDEM 
WASSERZEICHEN, sauber gestempeltest 

Qualitätsstück der Rarität, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. Bl. 1 a Y), Mi. Wert 4.000,- €
	 1480.105.162	  2.190,- €

Beckenbauer UNGEZÄHNT, breitrandiges 
postfrisches Qualitätsstück der seltenen 
Marke und kaum einmal angeboten,  
ANK Nr. 2613 U/800,- € (Mi.Nr. 2579 U),  
Mi. Wert 700,- €
2910.2579.012	  	 369,- €

Gesundheitsfürsorge 1954 UNGEZÄHNT, breitrandige postfrische 
Qualitätsstücke mit einer Auflage von nur wenigen Exemplaren und kaum 
einmal angeboten. Im MICHEL ohne Preis, , ANK Nr. 1008-13 U/6.000,- €,  
mit Fotoattest (Mi.Nr. 999-1004 U)
			   2910.999.032	  	 2.690,- €

Heuss-Versuchsheftchen mit den Marken „Heuss 
Medaillon“. Postfrisches Qualitätsstück und eine 
ganz große Rarität mit Fotoattest (Mi.Nr. 5 a),  
Mi. Wert 5.500,- €
	 1522.5.012	 2.690,-       2.190,- €

VERSUCHSHEFTCHEN Heuss Medaillon 
mit Heftchenblatt ohne Nummer. 
Rahmendruck in Type R 2 (Bruch über 
„SC“ von „DEUTSCHE“, Rahmen unten 
rechts offen, versetzte Linien). In dieser 

Form eine ganz große Rarität und in tadelloser 
postfrischer Qualität. Nur wenige Stücke bekannt 
und im MICHEL-Handbuch mit 10.000,- € notiert, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 5 ab), Mi. Wert 10.000,- €
	 1522.5.052	 2.680,-       2.380,- €

Schwarzaufdruck komplett als postfrischer OBERRAND-Satz in tadelloser 
Erhaltung, geprüft (Mi.Nr. 1-20 OR), Mi. Wert 2.020,- €
		 1550.1.162	 929,- 	  689,- €

Jede Menge weitere Raritäten & preiswerte Gelegenheiten finden Sie in den entsprechenden Gebieten!
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6 Kr. seltene Type I von 
1849, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (Mi.Nr. 4 I), 
geprüft, Mi. Wert 300,- €
30.4.122    	139,- 	  129,- €

Ausgabe 1862 komplett, sauber gestempelte 
Qualitätsstücke (Mi.Nr. 8-13), Mi. Wert 395,- €
	 30.8.092	  149,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
10 a 4R	 6 Kr. blau im Paar (150,-)  

	 30.10.032		  29,80	
12 4	 12 Kr. grün (100,-)  

	 30.12.012		  49,50	

1 Kr. grün (Mi.Nr. 14 a), sau-
ber gestempelt, Mi. Wert 15,- €
30.14.022	  	 6,95 €

14 c 4	 1 Kr. dunkelblaugrün (65,-)  
	 30.14.112 g		  23,80	

17 8	 9 Kr. ockerbraun, allseits vollrandig auf 
schöner Faltbriefhülle (220,-)  
	 30.17.042		  79,50	

25 Xb 4	 7 Kr. lilaultramarin (60,-)  
	 30.25.022 g		  28,90	

27 Xb 4	 18 Kr. Wasserzeichen enge Rauten 
(240,-)	 30.27.012 g		  94,50	

29 Xb 4	 10 Kr. Wasserzeichen enge Rauten, 
sauber gestempeltes Qualitätsstück der 
seltenen Ausgabe (500,-)  
	 30.29.102 g		  194,-	

30 a 4	 1 Mk. geschnitten (120,-)  
	 30.30.012		  59,80	

32 c 1	 1 Kr. Wasserzeichen 2, mattgrün (75,-)  
	 30.32.032 g		  21,80	

36 4	 18 Kr. Wasserzeichen 2 (90,-)  
	 30.36.012 g		  43,80	

40 b 4	 20 Pfg. preußischblau (250,-)  
	 30.40.032 g		  94,50	

45-46 4	 5+50 Pfg. neue Farben, Wz. 2 (70,-)  
	 30.45.072		  36,80	

56-57 ByU 1 Wappen 10 + 20 Pfg. 
UNGEZÄHNT, postfrische 
Qualitätsstücke, signiert (360,-)  
	 30.56.132		  149,-	

50 Pfg. braun (Mi.Nr. 59 B), 
postfrisch, Mi. Wert 220,- €
30.59.012	  	 108,- €

65+68 x 1 Rötliches Papier 2-80 Pfg. (165,-)  
	 30.65.082 g		  74,50	

Baden
1 Kr. tiefschwarz auf 
sämisch. Die seltene 
erste Auflage in Top-
Qualität mit allseits vol
len- bis breiten Rändern 
(Mi. + 100%!!). In dieser 
Erhaltung äußerst selten!, 
geprüft (Mi.Nr. 1 a),  
sauber gestempelt,  

Mi. Wert 2.000,- €
10.1.112	  	 685,- €

1 Kr. schwarz auf 
sämisch, seltene erste 
Auflage, sauber gestem-
peltes Qualitätsstück 
in sehr gutem Schnitt, 
geprüft (Mi.Nr. 1 a),  
Mi. Wert 1.000,- €
10.1.062	  	 439,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 b 4	 1 Kr. schwarz auf bräunlich, sehr guter 

Schnitt (320,-)  
	 10.1.142 g		  149,-	

3 a 4	 6 Kr. Erstauflage, blaugrün (110,-)  
	 10.3.172 g		  54,80	

6 Kr. gelb (Mi.Nr. 7), sauber 
gestempelt, Mi. Wert 35,- €
10.7.012	  	 11,90 €

10 a 4	 3 Kr. preußischblau (90,-)  
	 10.10.042		  34,80	

16 4	 3 Kr. eng gezähnt, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück  
	 10.16.022 g		  229,-	

19 a 1	 6 Kr. ultramarin (45,-)  
	 10.19.012		  19,80	

19 b 3	 6 Kr. preußischblau, ungebraucht ohne 
Gummi. Qualitätsstück der ungestempelt 
extrem seltenen Marke (3300,-)  
	 10.19.122		  148,-	

19 b 4	 6 Kr. preußischblau (80,-)  
	 10.19.102	 38,50	 33,50	

20 ba 4	 9 Kr. fahlbraun (60,-)  
	 10.20.022		  21,80	

22 a 2	 30 Kr. gelborange (2180,-)  
	 10.22.012 g		  76,90	

22 a 4	 30 Kr. gelborange, sauber gestempeltes 
und gut zentriertes Qualitätsstück der 
Seltenheit in einwandfreier Qualität, 
geprüft (3.000,-)  
	 10.22.092 g		  1.590,-	

23-25 4	 Ausgabe 1868 (56,-)  
	 10.23.102		  26,80	

25 b 1	 7 Kr. hellblau (110,-)  
	 10.25.072 g		  54,80	

25 b 4	 7 Kr. hellblau (130,-)  
	 10.25.062 g		  64,80	

Baden - Landpostmarken
2 x 4	 3 Kr. gelb (150,-)  

	 11.2.042 g		  58,50	

Bayern
6 4	 12 Kr. rot (180,-)  

	 30.6.022		  89,50	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
69-70 x 1 Wappen 3+5 Mk. (120,-)  

	 30.69.012		  49,80	

76-85 II 1 Luitpold Type II  
	 30.76.092		  78,50	

76 I U 1 3 Pfg. ungezähnt, Type I (220,-) 
	 30.76.162 g		  89,50	

80 I U 1 Luitpold 25 Pfg. Type I, ungezähnt 
(120,-) 
	 30.80.022		  46,90	

83 I U 1 Luitpold 50 Pfg. Type I, ungezähnt 
(120,-)  
	 30.83.032		  52,80	

85 I U 1 Luitpold 80 Pfg. Type I, UNGEZÄHNT 
(250,-)  
	 30.85.042		  89,50	

86-91 4	 Markwerte billigste Type (248,-)  
	 30.86.152		  109,-	

90 II 4	 10 Mk. Type II, sauber gestempelt (400,-) 
	 30.90.032 g		  164,-	

90 II P 3	10 Mk. ungezähnter Probedruck auf wei-
ßem Papier, sehr selten  
	 30.90.072		  78,50	

Friedensdruck 2 Mk. 
UNGEZÄHNT  
(Mi.Nr. 105 I U), postfrisch, 
Mi. Wert 120,- €
30.105.122	 	 29,80 €

107 I U 1 Friedensdruck 5 Mk. UNGEZÄHNT  
(100,-) 
	 30.107.182		  32,80	

Ungezähnte Spezialitäten

Wappen 2-80 Pfg. UNGEZÄHNT, postfrischer 
Qualitätssatz dieser seltenen Variante  
(Mi.Nr. 65-68 yU), Mi. Wert 880,- €
	 30.65.142	  399,- €

Wappen 3+5 Mk. weißes Papier UNGEZÄHNT, 
postfrischer Qualitätssatz der extrem seltenen 
Variante vom Bogenunterrand, signiert Bay. 
Finanzministerium (Mi.Nr. 69-70 U),  
Mi. Wert 1.500,- €
	 30.69.212	  698,- €

Preis-Tipp!

selten & gesucht
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Bayern -  
Reklame-Zdr. u. H-Blätter

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
R 43 S1 1 Dellmuth, senkrecht R43 + 5 Pfg. 

gezähnt (S 1.8) (110,-)  
	 38.43.052		  42,50	

R 56 S1 1 Apfelwein Beisser, senkrecht  
R56 + 10 Pfg. (S 5.5) (80,-)  
	 38.56.062		  23,80	

Bergedorf
2 4	 1 S. schwarz farbfrisches und sauber 

gestempeltes Qualitätsstück, geprüft  
	 60.2.042 g		  288,-	
Braunschweig

1, 2 + 3 Sgr. 1852 sauber gestempelt. Die erste 
Ausgabe als kompletter Satz in tadelloser 
Erhaltung. In dieser Form selten angeboten!  
(Mi.Nr. 1-3), Mi. Wert 1.100,- €
	 70.1.052	 489,-       439,- €

2 4	 2 Sgr. blau, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (350,-)  
	 70.2.092	 159,-	 129,-	

3 Sgr. ziegelrot,  
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (Mi.Nr. 3), 
Mi. Wert 350,- €
70.3.032	  	 159,- €

4 4	 1/4 Ggr. braun (320,-)  
	 70.4.022 g		  139,-	

5 4	 1/3 Sgr. schwarz, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (450,-)  
	 70.5.132 g		  159,-	

6 a Y 4	 1 Sgr. verkehrtes Wz. (140,-)  
	 70.6.042		  49,80	

1 Sgr. braungelb  
(Mi.Nr. 6 b), sauber 
gestempelt, Mi. Wert 70,- €
70.6.022	  	 28,50 €

7 a 4	 2 Sgr. blau mit Ortsstempel (150,-) 
	 70.7.072 g		  59,80	

2 Sgr. blau (Mi.Nr. 7 a), 
sauber gestempelt,  
Mi. Wert 80,- €
70.7.112
	 25,80 	  21,80 €

7 b 4	 2 Sgr. hellblau (220,-)  
	 70.7.012 g		  84,50	

8 a 4	 3 Sgr. rosa mit Ortsstempel (110,-)  
	 70.8.052		  49,80	

Volksstaat ungezähnt (Mi.Nr. 116-35 B), postfrisch
	 30.116.092	  12,90 €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
136-51 4	 Germania-Überdrucke (75,-)  

	 30.136.052		  29,80	
173 B 2	 20 Pfg. UNGEZÄHNT (250,-)  

	 30.173.012		  109,-	
Bayern - Dienstmarken

1-15 1	 Die „E“-Dienstmarken kpl. (208,-)  
	 31.1.092		  94,50	

6-11 1	 Luitpold-E (55,-)  
	 31.6.032		  28,50	

30 Pfg. Friedenspapier (Mi.Nr. 22 w), sauber 
gestempelt, geprüft, Mi. Wert 150,- €
	 31.22.032	  42,80 €

29 4	 Wappen 1 Mk. weißes Papier, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück (500,-) 
	 31.29.102 g		  245,-	

43 4	 Volksstaat 1 Mk. weißes Papier, gut 
gezähntes und sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (450,-)  
	 31.43.052 g		  239,-	

Bayern - Portomarken
1 2	 3 Kr. geschnitten (2160,-)  

	 32.1.032		  84,50	
1 4	 3 Kr. geschnitten, sauber gestempeltes 

und breitrandiges Qualitätsstück  
(400,-)	 32.1.042 g		  198,-	

1 Kr. Wasserzeichen X,  
gut gezähntes und 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der  
seltenen Variante,  
geprüft (Mi.Nr. 2 X),  
Mi. Wert 1.000,- €
32.2.022	  	 519,- €

3 X 4	 3 Kr. Wasserzeichen X, gut gezähntes 
und sauber gestempeltes Qualitätsstück 
der seltenen Marke, geprüft  
(600,-)	 32.3.022 g		  289,-	

10-13 Bx 1 2 -10 Pfg. Wasserzeichen 4, rötliches 
Papier (80,-)  
	 32.10.032		  29,80	

Bayern - Telegrafenmarken
21 ZW 1 1 Mk. im Zwischenstegpaar (50,-) 

	 35.21.012		  19,80	

Bayern - Zusammendrucke
K 1-2 II A 4 Luitpold Kehrdrucke 5 + 10 Pfg. Type II  

(83,-)	 37.1912.362		  21,80	

3 Sgr. rosa (Mi.Nr. 8 a), 
sauber gestempelt,  
Mi. Wert 110,- €
70.8.092
	 41,50 	  37,90 €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
9 4	 4/4 Ggr. braun (130,-)  

	 70.9.052	 53,90	 48,90	

11 4	 1 Sgr. gelb (70,-)  
	 70.11.012		  24,90	

3 Sgr. lilarot  
(Mi.Nr. 12 Aa), sauber 
gestempelt,  
Mi. Wert 280,- €
70.12.022
	 96,50 	  89,50 €

1 Sgr. durchstochen  
(Mi.Nr. 14 A), sauber 
gestempelt,  
Mi. Wert 180,- €
70.14.062
	 79,50 	  73,90 €

14 B 4	 1 Sgr. Durchstich linienförmig (380,-)  
	 70.14.032 g		  174,-	

18 4	 1 Gr. karmin (85,-)  
	 70.18.042 g		  33,80	

19 4	 2 Gr. blau (160,-)  
	 70.19.012 g		  59,80	

20 4	 3 Gr. braun (200,-)  
	 70.20.022 g		  79,50	

Bremen
1 y 3	 3 Gr. waagerechte Streifung (3160,-)  

	 80.1.072		  68,50	

Hamburg

3 Sch. blau (Mi.Nr. 4),  
mit sauberem Falz,  
Mi. Wert 130,- €
90.4.032	  	 62,80 €

8 b 4	 1 1/4 Sch. lebhaftgraugrün (130,-)  
	 90.8.052		  56,50	

10-16 4	 Wappen 1/2-4 Sch. gezähnt komplett, 7 
Werte (185,-)  
	 90.10.072		  94,50	

12 aI 4	 1 1/4 Sch. Druckstein 1 (100,-)  
	 90.12.132 g		  37,80	

20 a 2	 1 1/4 Sch. durchstochen (250,-)  
	 90.20.082		  24,80	

20 a 4	 1 1/4 Sch. durchstochen (45,-)  
	 90.20.042		  21,90	

22 b 4	 2 1/2 Sch. dunkelopalgrün (120,-)  
	 90.22.022 g		  52,50	

Preis-Tipp!

selten & gesucht

selten & gesucht
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Wagner 20 Pfg., geprüft (Mi.Nr. 505 B), postfrisch, 
Mi. Wert 1.000,- €
	 300.505.012	  489,- €

Nothilfe-Block, postfrisches Qualitätsstück in 
Originalgröße mit ursprünglichem, unbehandel-
tem Blockrand. In dieser Erhaltung sehr selten, 
mit BPP-Fotoattest, mit Fotoattest (Mi.Nr. Bl. 2), 
Mi. Wert 6.000,- €
	 300.507.092	 2.990,-       2.790,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
508-11 Hz. 1 Nothilfe 1933, Block Herzstück in 

postfrischer Top-Qualität. Block-Katalog 
2.500,- €  
	 300.508.072		  589,-	

512-28 1 Hindenburg-Hakenkreuz (80,-)  
	 300.512.012		  42,50	

522 b 1	25 Pfg. graublau  
	 300.522.012 g		  139,-	

529-39 x 1 Flugpost 1934, postfrischer 
Qualitätssatz (850,-)  
	 300.529.012	 319,-	 289,-	

529-39 x 4	 Flugpost 1934 (95,-)  
	 300.529.032		  38,90	

529-37 y 1 Flugpost-Pfennigwerte kpl. mit waa-
gerechter Gummiriffelung (581,-)  
	 300.529.072	 279,-	 259,-	

Flugpost 2 RM, waagerechte Gummiriffelung 
Qualitätsstück mit sauberem Falz, geprüft  
(Mi.Nr. 538 y), Mi. Wert 1.000,- €
	 300.538.012	 419,-       399,- €

539 y 1	3 RM Zeppelin waagerechte Riffelung  
(400,-)	 300.539.022 g	 129,-	 119,-	

539 y 4	 3 RM Zeppelin waagrechte Riffelung  
(600,-)	 300.539.032 g	 198,-	 188,-	

Kolonialpioniere (Mi.Nr. 540-43), postfrisch,  
Mi. Wert 190,- €
	 300.540.032	 82,90       77,90 €

Fridericus, postfrischer Qualitätssatz  
(Mi.Nr. 479-81), Mi. Wert 320,- €
	 300.479.072	  159,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
479-81 2	 Fridericus (255,-)  

	 300.479.052		  24,90	
482-95 1 Hindenburg Wz.-Waffeln, postfrischer 

Qualitätssatz, geprüft (1.200,-)  
	 300.482.022 g	 519,-	 499,-	

482-95 4	 Hindenburg Wz.-Waffeln (70,-)  
	 300.482.042		  34,80	

493 1	 60 Pfg. Wz.-Waffeln (260,-)  
	 300.493.012 g		  119,-	

496-98 1 Zeppelin Chicagofahrt 1-4 RM komplett. 
Postfrischer Qualitätssatz, Höchstwert 
geprüft. In dieser Erhaltung sehr selten 
(4.300,-)  
	 300.496.032		  1.890,-	

496-98 2	 Zeppelin Chicagofahrt 1-4 RM kom-
plett, Qualitätssatz mit sauberem Falz 
(21.200,-)  
	 300.496.062	 439,-	 419,-	

496-98 4	 Zeppelin Chicagofahrt 1-4 RM komplett, 
sauber gestempelter Qualitätssatz der 
seltenen Ausgabe (1.000,-)  
	 300.496.012		  398,-	

496 2	 Chicagofahrt 1 RM (13.600,-)  
	 300.496.132		  429,-	

497 1	 Chicagofahrt 2 RM (350,-)  
	 300.497.032		  149,-	

497 4	 Chicagofahrt 2 RM (250,-)  
	 300.497.042		  119,-	

498 1	 Chicagofahrt 4 RM (350,-)  
	 300.498.032	 119,-	 98,50	

498 4	 Chicagofahrt 4 Mk. (250,-)  
	 300.498.082		  109,-	

Nothilfe Wagner, postfrischer Qualitätssatz, 
geprüft (Mi.Nr. 499-507), Mi. Wert 2.520,- €
	 300.499.012	  1.090,- €

499-507 2	Nothilfe Wagner mit sauberem Falz 
(2300,-)  
	 300.499.052	 149,-	 139,-	

499-507 4	Nothilfe Wagner, sauber gestempelt 
(380,-)	 300.499.062		  179,-	

500-04 B 1 Wagner 4-12 Pfg. B-Zähnung kpl. 
(90,-)	 300.500.012		  44,90	

505 A 4	 Wagner 20 Pfg. Zähnung 14:13 (250,-)  
	 300.505.042	 114,-	 109,-	

Bl. 2 1	 Nothilfe-Block, postfrisches 
Qualitätsstück in Originalgröße mit 
ursprünglichem, unbehandeltem 
Blockrand. Geprüft BPP (6.000,-)  
	 300.507.072		  2.390,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
544-45 1 Saarabstimmung (90,-)  

	 300.544.032		  41,80	
546-47 1 Parteitag 1934 (85,-)  

	 300.546.032		  39,80	
548-53 1 Hindenburg Trauerrand (150,-)  

	 300.548.042	 74,80	 69,80	
554-55 1 Schiller (100,-)  

	 300.554.012		  44,80	
556-64 1 Nothilfe Stände, postfrischer 

Qualitätssatz (680,-)  
	 300.556.072		  288,-	

556-64 2	 Nothilfe Stände (2100,-)  
	 300.556.012		  34,80	

556-64 4	 Nothilfe Stände (160,-)  
	 300.556.052		  69,80	

Saarheimkehr (Mi.Nr. 565-68), postfrisch,  
Mi. Wert 120,- €
	 300.565.042	 54,80       49,80 €

569-70 x 1 Helden-Gedenktag mit der seltenen 
senkrechten Gummiriffelung, postfrischer 
Qualitätssatz, seltene Variante (90,-)  
	 300.569.082	 39,80	 29,80	

572 y 1	12 Pfg. waagerechte Riffelung (160,-)  
	 300.572.042		  58,90	

Bl. 3 3	 OSTROPA-Block, ungebrauchtes 
Qualitätsstück ohne Gummierung wie im 
MICHEL empfohlen (31.300,-)  
	 300.575.062	 529,-	 509,-	

Bl. 3 4	 OSTROPA-Block, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der seltenen Ausgabe  
(1.100,-) 300.575.072		  399,-	

Gesuchte Farb-Abart:
3 Pfg. dunkelrötlichbraun

Forscher 3 Pfg. dunkelröt-
lichbraun, extrem seltene 
Farbe, geprüft  
(Mi.Nr. 540 yb), sauber 
gestempelt, Mi. Wert 600,- €
300.540.072	  	 279,- €

Kolonialpioniere 3 Pfg. dunkelrötlichbraun, die  
seltene Farbvariante als portogerechte Einzel
frankatur auf dekorativem Brief in sehr sauberer 
Bedarfserhaltung. Briefe-Katalog 1.000,- €, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 540 yb)
	 300.540.102	 398,-        378,- €

Preis-Tipp!

Rarität!
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Lufthansa (Mi.Nr. 603),  
postfrisch, Mi. Wert 65,- €
300.603.032	  	 29,80 €

Sommerolympiade (Mi.Nr. 609-16), postfrisch,  
Mi. Wert 140,- €
	 300.609.042	  64,80 €
Bl. 4-11 1 Die letzten 8 Blocks des III. Reiches 

komplett postfrisch (1.467,-)  
	 300.620.022		  549,

Olympia-Blockpaar (Mi.Nr. Bl. 5-6), postfrisch
	 300.623.072	  154,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Bl. 5-6 4	 Olympia-Blockpaar (180,-)  

	 300.623.102		  79,80	
Bl. 5-6 z 1 Olympia-Blockpaar dickes Papier, 

postfrische Qualitätsstücke, geprüft  
(600,-)	 300.623.042 g		  289,-	

Olympia-Block 3-40 Pfg., dickes Papier  
(Mi.Nr. Bl. 5 z), sauber gestempelt, Mi. Wert 250,- €
	 300.623.282	  129,- €

624-31 1 Olympia-Blockmarken (80,-)  
	 300.624.012		  34,80	

624-31 Hz. 1 Olympiade 1936, Block Herzstücke 
komplett, Block-Katalog 120,- €  
	 300.624.042		  44,80	

624-31 Hz. 4 Olympiade 1936, Block Herzstücke 
komplett, Block-Katalog 100,- €  
	 300.624.052		  34,50	

634-42 1 Winterhilfe 1936 (80,-)  
	 300.634.042		  34,80	

--- 1	 Winterhilfe-Ausgaben kpl. (Mi.Nr. 634-
42, 651-59, 675-83, 730-38 u. 751-59), 
insgesamt 45 Werte (380,-)  
	 300.634.052		  139,-

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
576-79 3	OSTROPA Blockmarken (180,-)  

	 300.576.022	 87,50	 82,50	
576-79 4	 OSTROPA Blockmarken (200,-)  

	 300.576.012		  89,50	
576-79 Hz. 3 OSTROPA 1935, Block Herzstück, 

Block-Katalog 400,- €  
	 300.576.052		  109,-	

576-79 Hz. 4 OSTROPA 1935, Block Herzstück, 
sauber gestempelt, Block-Katalog 400,- €  
	 300.576.062		  119,-	

580-83 1 Eisenbahn (130,-)  
	 300.580.032		  64,80	

582 I 1	 25 Pfg. „zweites n von Eisenbahn unter-
brochen“ (200,-)  
	 300.582.032	 69,80	 64,80	

HJ, waag. Riffelung (Mi.Nr. 584-85 y), postfrisch,  
Mi. Wert 50,- €
	 300.584.022	 24,80        19,80 €

588-97 1 Nothilfe Trachten (200,-)  
	 300.588.022		  94,80	

588-97 4	 Nothilfe Trachten (65,-)  
	 300.588.062		  29,50	

600-02 1 Winterolympiade (65,-)  
	 300.600.042		  25,90	

606-07 X 3 Zeppelin 1936 (350,-)  
	 300.606.022		  21,90	

606-07 Y 3 Zeppelin 1936, Wz. verkehrt  
(55,-)	 300.606.052		  25,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
641 x 1	25 Pfg. senkrechte Gummiriffelung  

(220,-)	 300.641.022	 94,50	 84,50	

Winterhilfe 25 Pfg. Gummiriffelung SENKRECHT, 
Qualitätsstück mit zeitgerechtem Stempel sehr 
selten, geprüft (Mi.Nr. 641 x), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 850,- €
	 300.641.012	 389,-       329,- €

Bl. 7 1	 Geburtstags-Block (75,-)  
	 300.645.012		  27,90	

646-48, 650 1 Hitler-Blockmarken kpl.  
(55,50)	 300.646.042		  24,80	

Bl. 7-9, 11 1 Die 4 Hitler-Blocks komplett  
(Bl. 7-9, Bl. 11), postfrische Qualitäts
stücke (965,-) 
	 300.645.042		  339,-

Bl. 7-9, 11 2 Die 4 Hitler-Blocks komplett  
(Mi.Nr. Bl. 7-9, Bl. 11), sauber unge-
braucht (2264,-)  
	 300.645.062		  84,50

Bl. 7-9, 11 4 Die 4 Hitler-Blocks komplett (Bl. 
7-9, Bl. 11), sauber gestempelte 
Qualitätsstücke (196,-)  
	 300.645.052		  79,80

Bl. 8 1	 Hitler-Block geschnitten (220,-)  
	 300.646.072		  96,50	

Bl. 9 1	 Kultur-Block, postfrisches Qualitätsstück 
(330,-)	 300.647.012		  139,-	

Bl. 9 2	 Kultur-Block (2100,-)  
	 300.647.042		  29,80	

Bl. 10 1 Riem-Block (190,-)  
	 300.648.112		  79,80	

Bl. 10 4	 Riem-Block (130,-)  
	 300.648.102		  54,80	

Bl. 10 4	 Riem-Block mit Ersttags-Sonderstempel 
(130,-)	 300.648.042		  54,80	

Riem Blockmarke (Mi.Nr. 649), postfrisch,  
Mi. Wert 65,- €
	 300.649.022	  29,80 €

649 4	 Riem Blockmarke (65,-)  
	 300.649.052	 32,90	 27,90	

Bl. 11 1	Partei-Block (340,-)  
	 300.649.042		  159,-	

WHW 15 Pfg. „Wetterfahne mit Peilstab“, seltene 
Abart, geprüft (Mi.Nr. 657 I), sauber gestempelt,  
Mi. Wert 750,- €
	 300.657.022	  319,- €

selten & gesucht

Besonderheit

Seltene OSTROPA-Stempel

OSTROPA-Block mit dem seltenen Sonderstempel 
GROSSES-MOSBRUCH-SCHIFFSPOST  
(Mi.Nr. Bl. 3), Mi. Wert 1.100,- €
	 300.575.092	  498,- €

OSTROPA-Block mit dem seltenen Sonderstempel 
„Königsberg Cranz-Rossitten Schiffspost“  
(Mi.Nr. Bl. 3), Mi. Wert 1.100,- €
	 300.575.102	  475,- €

selten & gesucht
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773-78 1 Postkameradschaft II (60,-)  
	 300.773.042		  24,80	

788 gr 2	 Hitler 12 Pfg. auf grünlichem Papier, sehr 
selten 	 300.788.012 g	 198,-	 188,-	

799-802 B 1 1-5 Mk. Zähnung 14  
	 300.799.012		  31,90	

799 U 1 Hitler 1 RM UNGEZÄHNT, sehr seltene 
Abart (300,-)  
	 300.799.152	 168,-	 159,-	

810-910 1 Die letzten 100 Marken des 
Deutschen Reiches komplett postfrisch  
(263,-)	 300.810.072		  84,50

823 I-IV 1 Postkongress 3 Pfg. alle 4 
Plattenfehler komplett (310,-)  
	 300.823.102		  79,50	

850 U 1 Arbeitsdienst 3 Pfg. UNGEZÄHNT 
(150,-)  
	 300.850.042	 67,50	 62,50	

850 U 2	 3 Pfg. ungezähnt (1150,-)  
	 300.850.032		  26,80	

851 U 1 Arbeitsdienst 5 Pfg. ungezähnt  
(150,-)	 300.851.022		  79,80	

Hitlerputsch UNGEZÄHNT (Mi.Nr. 863 U),  
postfrisch, geprüft
	 300.863.032	  198,- €

903 U 1 Goldschmiede 12 Pfg. UNGEZÄHNT 
(150,-)  
	 300.903.012		  74,90	

909-10 7	 SA/SS gezähnt  
	 300.909.032		  54,90	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Bl. 11 2	 Partei-Block (290,-)  

	 300.649.032		  37,80	
Bl. 11 4	 Partei-Block (60,-)  

	 300.649.062		  23,80	
651-59 1 Winterhilfe 1937 (100,-)  

	 300.651.032		  44,80	

Schiffe 40 Pfg. senkr. Gummiriffelung, postfri-
sches Qualitätsstück, geprüft (Mi.Nr. 659 x),  
Mi. Wert 650,- €
	 300.659.022	  299,- €

669-70 1 Graf Zeppelin (55,-)  
	 300.669.012		  26,50	

671 x 1	Braunes Band senkrechte Riffelung 
(280,-)	 300.671.112 g		  144,-	

671 y 1	Braunes Band 1938 (150,-)  
	 300.671.092		  69,80	

671 y 4	 Braunes Band 1938 (60,-)  
	 300.671.012		  29,80	

Hitler, waage-
rechte Riffelung  
(Mi.Nr. 672 y), postfrisch, 
Mi. Wert 190,- €
300.672.062 	 79,80 €

675-83 1 Winterhilfe 1938 (100,-)  
	 300.675.042		  44,80	

686-88 1 Auto-Ausstellung (110,-)  
	 300.686.012	 54,80	 49,80	

695-97 1 Nürburgring (300,-)  
	 300.695.042		  149,-	

695-97 2	 Nürburgring (270,-)  
	 300.695.032	 34,90	 29,90	

Nürburgring (Mi.Nr. 695-97), sauber gestempelt,  
Mi. Wert 100,- €
	 300.695.012	  49,80 €

695-97 5	 Nürburgring auf Luxusbriefstücken  
mit entsprechendem Sonderstempel 
(100,-)  
	 300.695.052	 59,80	 54,80	

698 1	 Derby (80,-)  
	 300.698.032	 34,80	 29,80	

702-13 1 Postkameradschaft I (85,-)  
	 300.702.062		  39,80	

716-29 1 Danzig Abschied (220,-)  
	 300.716.012		  119,-	

716-29 2	 Danzig-Abschied (265,-) 
	 300.716.032		  29,80	

716-29 4	 Danzig Abschied (220,-)  
	 300.716.022	 97,80	 87,80	

SA/SS gezähnt (Mi.Nr. 909-10), postfrisch,  
Mi. Wert 80,- €
	 300.909.012	 26,80       21,80 €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
909-10 U 1 SA/SS ungezähnt (90,-)  

	 300.909.042	 39,80	 32,80	

FDC
107-09 FDC Nationalversammlung, seltener Beleg 

u. im Michel ohne Bewertung  
	 302.107.012 g	 89,50	 84,50	

 FDC	 Aufdrucke, 13 Werte der Freimarkenserie 
1923 auf Ersttagsbeleg, in dieser Form 
äußerst selten (Mi.Nr. 277-82, 284-85, 
287-88, 290-91, 296).  
	 302.277.012	 369,-	 349,-	

316 AW FDC Korbdeckel, 4 Mio. auf Bedarfs-
Ersttagsbeleg, selten  
	 302.316.012	 99,80	 94,80	

323 FDC	 Korbdeckel gezähnt, 200 M. auf 
Ersttagsbeleg  
	 302.323.012		  54,80	

328 FDC	 Korbdeckel gezähnt, 10 Mrd. auf 
Ersttagsbeleg  
	 302.328.012	 59,80	 54,80	

339 FDC	 Rentenpfennig 5 Pfg. auf FDC  
	 302.339.012		  44,50	

Nothilfe 1924, sehr seltener Beleg (Mi.Nr. 351-54), 
Mi. Wert 1.000,- €
	 302.351.012	 489,-       459,- €

368-69 FDC 50 Jahre UPU (300,-)  
	 302.368.012	 139,-	 129,-	

375-77 FDC Nothilfe 1925, sehr seltener Beleg 
(500,-)	 302.375.012	 264,-	 249,-	

 FDC	 Berühmte Deutsche, Ersttagsbeleg mit 
8 von 10 Werten vom 01.11.1927, ohne 
die Werte zu 20 u. 80 Pfg. In dieser Form 
selten 	 302.385.012		  195,-	

386+388 FDC Berühmte Deusche, 3 u. 5 Pfg. auf 
Ersttagsbeleg, selten  
	 302.386.012		  98,50	

403-06 FDC Nothilfe 1927, seltener Beleg (350,-)  
	 302.403.012		  169,-	

410 FDC	 Freimarken 1928, 3 Pfg. auf 
Ersttagsbeleg  
	 302.410.012		  24,90	

444-45 FDC Aufdruck 30. Juni 1930, seltener Beleg 
(200,-)	 302.444.012	 87,50	 82,50	

459-62 FDC Nothilfe 1931, seltener Beleg (750,-)  
	 302.459.012		  289,-	

Preis-Tipp!

selten & gesucht

Markante Besonderheit:
„Geklebte Papierbahn“

Hitler 6 Pfg. auf GEKLEBTER 
PAPIERBAHN (Mi.Nr. 785 Pa), 
postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 400,- €
300.785.022	  	 139,- €

Hitler 8 Pfg. auf GEKLEBTER 
PAPIERBAHN, seltene Abart 
(Mi.Nr. 786 Pa), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 500,- €
300.786.042	  	 189,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
730-38 1 Winterhilfe 1939 (60,-)  

	 300.730.012	 29,80	 24,80	
Z 739 8	 Zeitungsmarke 10 Pfg. auf Streifband in 

das Ausland, Briefe-Katalog 300,- €  
	 300.738.032 g		  129,-	

747 1	 Braunes Band 1940 (120,-)  
	 300.747.012	 49,80	 39,80	

769 I 8	 6 Pfg. Abart „Stange durch 6“ auf sau-
berer Postkarte (300,-)  
	 300.769.042	 109,-	 99,-	



Deutsches Reich 1933-45

Xxxxx	 			   Deutsches Reich 9

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
600 FDC	 Winterolympiade 1935, 6 Pfg. auf FDC  

	 302.600.022	 169,-	 159,-	
601 FDC	 Winterolympiade 1935,  

12 Pfg. auf FDC 
 	 302.601.012	 169,-	 159,-	

604-05 FDC Daimler-Benz 1936 (400,-)  
	 302.604.012		  189,-	

608 FDC	 Guericke, seltener Ersttagsbeleg (300,-) 
	 302.608.012	 129,-	 119,-	

Sommerolympiade 1936, sehr seltener Beleg  
(Mi.Nr. 609-16), Mi. Wert 2.000,- €
	 302.609.012	 989,-       939,- €

617-20 FDC Gemeindekongress 1936, seltener 
Beleg (300,-)  
	 302.617.012	 159,-	 149,-	

618 FDC	 Gemeindekongreß, 5 Pfg. auf FDC  
	 302.618.012		  39,80	

619 FDC	 Gemeindekongreß, 12 Pfg. auf FDC  
	 302.619.012		  39,80	

620 FDC	 Gemeindekongreß, 25 Pfg. auf FDC  
	 302.620.012		  59,80	

622-23 FDC Weltkongreß 1936 (500,-)  
	 302.622.012		  184,-	

Olympia-Blockpaar auf sauberen FDCs  
(Mi.Nr. Bl. 5-6), Mi. Wert 500,- €
	 302.623.012	  229,- €

632-33 FDC Parteitag 1936 (400,-)  
	 302.632.022	 189,-	 179,-	

634-42 FDC Winterhilfe 1936, komplett auf 2 
Belegen, in dieser Form sehr selten  
(1.000,-)  
	 302.634.012		  489,-	

635-36, 638, 640, 64 FDC Winterhilfe 1936, alle 5 
Werte vom 26.10.1936 kpl. auf Ersttags-
R-Brief mit Ankunftssttempel (400,-)  
	 302.635.012	 189,-	 169,-	

643-45 FDC Luftschutz (300,-)  
	 302.643.012		  149,-	

Bl. 7 FDC	Geburtstags-Block 1937, seltener Beleg  
(400,-)	 302.645.012		  189,-	

Nothilfe 1929, sehr seltener Beleg (Mi.Nr. 430-34), 
Mi. Wert 750,- €
	 302.430.012	 398,-       368,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
474-78 FDC Nothilfe 1932, sehr seltener Beleg 

(600,-)	 302.474.012		  329,-	
544 FDC	 Saarabstimmuing 6 Pfg. auf Karte vom 

Ersttag. Seltener Beleg  
	 302.544.022	 189,-	 179,-	

546-47 FDC Reichsparteitag 1934, selten (400,-)  
	 302.546.012		  198,-	

556-61 FDC Nothilfe Stände 3-12 Pfg. auf 
Ersttagsbrief, selten  
	 302.556.022	 149,-	 139,-	

569-70 FDC Heldengedenktag 1935, seltener Beleg 
(400,-)	 302.569.012		  198,-	

571-72 FDC Reichsberufswettkampf 1935 (400,-)  
	 302.571.012		  189,-	

Bl. 3 FDC	OSTROPA-Block mit Ersttags-Sonder
stempel von der Ausstellung (1.500,-)  
	 302.575.012	 598,-	 568,-	

584-85 FDC Welttreffen der Hitlerjugend 1935 
(450,-)	 302.584.012 g		  219,-	

587 FDC	 Parteitag 1935, 12 Pfg. auf Ersttagsbeleg 	
	 302.587.012		  79,80	

590 FDC	 Nothilfe Trachten 5 Pfg. auf FDC  
	 302.590.012		  39,80	

Nothilfe Trachten, die Höchstwerte von 15-40 Pfg. 
auf Ersttagsbeleg, selten (Mi.Nr. 594-97)
	 302.594.012	  349,- €

Lufthansa, seltener Ersttagsbeleg (Mi.Nr. 603),  
Mi. Wert 600,- €
	 302.603.012	 259,-       239,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Bl. 8 FDC	Hitler-Block geschnitten (300,-)  

	 302.646.052	 169,-	 159,-	
648 FDC	 6 Pfg. Blockmarke aus Kultur-Block auf 

FDC 	 302.648.022		  69,80	
Bl. 10 FDC Riem-Block 1937, seltener Beleg (500,-) 

	 302.648.012	 239,-	 219,-	
Bl. 11 FDC Partei-Block (300,-)  

	 302.649.012	 139,-	 129,-	
650 FDC	 6 Pfg. Blockmarke aus Parteiblock auf 

FDC 	 302.650.012		  69,80	
651-59 FDC Winterhilfe 1937, seltener Beleg (500,-) 

	 302.651.012	 249,-	 229,-	
660-61 FDC Machtergreifung, seltener 

Ersttagsbeleg (500,-)  
	 302.660.012 g	 239,-	 219,-	

663 FDC	 Volksabstimmung Kleinformat auf FDC  
(150,-)	 302.663.012		  59,80	

Hitlergeburtstag 1938, seltener Beleg (Mi.Nr. 664), 
Mi. Wert 500,- €
	 302.664.012	 239,-        219,- €

665-68 FDC Deutsches Turn- u. Sportfest in Breslau 
1938 (400,-)  
	 302.665.012		  189,-	

669-70 FDC Graf Zeppelin, beide Werte 
auf Bedarfs-Luftpostbeleg mit 
Ersttagsstempel (300,-)  
	 302.669.012		  129,-	

672 FDC	 Hitler-Reichsparteitag 1938 (200,-) 
	 302.672.012		  84,50	

673-74 FDC Gautheater Saarpfalz (100,-)  
	 302.673.012		  39,80	

 FDC	 Winterhilfe 1938, bis auf den 25 Pfg.-
Wert komplett auf 2 Ersttags-R-Briefen 
mit Ankunftsstempel  
	 302.675.022		  174,-	

Volksabstimmung Sudetenland 1938, seltener 
Ersttagsbeleg, geprüft (Mi.Nr. 684-85),  
Mi. Wert 1.000,- €
	 302.684.012	  475,- €

689-90 FDC Reichsberufswettkampf 1939 (150,-) 
	 302.689.012		  69,80	

692-93 FDC Reichsgartenschau (150,-)  
	 302.692.012		  74,-	

701 FDC	 Parteitag 1939, seltener Beleg  
(400,-)	 302.701.012	 198,-	 188,-	

selten & gesucht

selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
780 FDC	 Braunes Band 1941 (80,-)  

	 302.780.012		  39,80	
781-98 FDC Hitler Pfennigmarke 1941, 18 Werte 

komplett, selten  
	 302.781.022	 239,-	 229,-	

799-802 A FDC Hitler, 1-5 Mk., alle 4 Markwerte kpl.  
(400,-)	 302.799.012		  209,-	

810 FDC	 Mozart (150,-)  
	 302.810.012		  74,50	

812 FDC	 Heldengedenktag (200,-)  
	 302.812.012		  98,50	

813 FDC	 Hitler-Geburtstag 1942 (300,-)  
	 302.813.012	 159,-	 149,-	

816-17 FDC Goldschmiedekunst 1942  
(90,-)	 302.816.012		  39,80	

818 FDC	 Wehrkampftage (90,-)  
	 302.818.022		  44,50	

819 FDC	 Heinlein (100,-)  
	 302.819.012		  44,50	

829 FDC	 Machtergreifung (300,-)  
	 302.829.012	 149,-	 139,-	

831-42 FDC Wehrmacht I (300,-)  
	 302.831.012		  164,-	

843 FDC	 Jugend (150,-)  
	 302.843.012		  76,50	

Hitler-Geburtstag 1943, sehr seltener Beleg  
(Mi.Nr. 844-49), Mi. Wert 1.000,- €
	 302.844.012	 519,-      499,- €

850-53 FDC Arbeitsdienst (150,-)  
	 302.850.012		  74,50	

854 FDC	 Braunes Band 1943, seltener Beleg 
(500,-)	 302.854.012		  219,-	

855-56 FDC 100. Geburtstag Rosegger (200,-)  
	 302.855.012		  98,50	

Großer Preis von Wien, seltener Beleg  
(Mi.Nr. 857-58), Mi. Wert 400,- €
	 302.857.012	 198,-         188,- €

859 FDC	 10 Jahre Winterhilfswerk (150,-)  
	 302.859.012		  58,90	

860-61 FDC Goldschmiedekunst (200,-)  
	 302.860.012		  99,50	

862 FDC	 800 Jahre Lübeck (40,-)  
	 302.862.022		  19,50	

863 FDC	 Hitlerputsch (150,-)  
	 302.863.012		  74,50	

50. Geburtstag, seltener Beleg (Mi.Nr. 691),  
Mi. Wert 500,- €
	 302.691.012	 239,-        219,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
714-15 FDC Wiedereingliederung Danzig 1939, sel-

tener Beleg (400,-)  
	 302.714.012	 189,-	 179,-	

745 FDC	 1. Mai 1940 (200,-)  
	 302.745.012		  98,50	

751-59 FDC Winterhilfe 1940 (350,-)  
	 302.751.012		  169,-	

764-67 FDC Leipziger Messe 1941 (200,-)  
	 302.764.012		  98,50	

768-71 FDC Wiener Messe 1941 auf Ersttagsbrief, 
sehr selten (300,-)  
	 302.768.012		  149,-	

Postkameradschaftsblock II, auf Ersttagsbrief 
sehr selten! (Mi.Nr. 773-78), Mi. Wert 600,- €
	 302.773.012	  288,- €

779 FDC	 Blaues Band 1941, seltener Beleg  
(400,-)	 302.779.012	 189,-	 179,-	

Hitler 1 Pfg. - 5 RM komplett auf 10 
Ersttagsbelegen, seltene Stücke in tadelloser 
Qualität (Mi.Nr. 781-802 A)
	 302.781.012	 549,-        519,- €

Machtergreifung, seltener Beleg (Mi.Nr. 865),  
Mi. Wert 450,- €
	 302.865.012	 224,-       214,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
899 FDC	 Braunes Band 1944 (200,-)  

	 302.899.012		  98,50	

Hitlerputsch (Mi.Nr. 906), Mi. Wert 90,- €
	 302.906.012	  38,90 €

907 FDC	 600 Jahre Oldenburg (200,-)  
	 302.907.012	 98,50	 88,50	

Komplette Jahrgänge
529-64 1 Jahrgang 1934 kpl. mit allen gesuchten 

Ausgaben, postfrische Qualitätsstücke 
(2.015,-) 307.529.032	 739,-	 719,-	

529-64 4	 Jahrgang 1934 kpl. mit allen gesuchten 
Ausgaben (311,-)  
	 307.529.042		  109,-	

565-602 1 Jahrgang 1935 kpl. mit OSTROPA-
Block und allen gesuchten Ausgaben, 
postfrische Qualitätsstücke, der Block 
ohne Gummierung wie im Katalog emp-
fohlen (1.846,-)  
	 307.565.042		  679,-	

603-910 1 1936-45, die letzten 10 Jahre kpl. mit 
Blocks und allen gesuchten Ausgaben in 
tadelloser postfrischer Qualität (4.216,-)  
	 307.603.042    1.450,-	 1.350,-

603-42 1 Jahrgang 1936 kpl. mit allen Blocks 
und gesuchten Ausgaben in  
tadelloser postfrischer Qualität (698,-) 
	 307.603.012		  279,-	

643-59 1 Jahrgang 1937 kpl. mit allen Blocks in 
tadelloser postfrischer Qualität (1.225,-)  
	 307.643.012		  429,-	

660-85 1 Jahrgang 1938 kpl. mit allen gesuchten 
Ausgaben (449,-)  
	 307.660.012		  189,-	

660-85 4	 Jahrgang 1938 kpl. (122,50)  
	 307.660.022		  43,80	

686-Z 739 1 Jahrgang 1939 kpl. mit allen 
gesuchten Ausgaben (1.057,-)  
	 307.686.012		  469,-	

739-61 1 Jahrgang 1940 kpl. mit allen gesuchten 
Ausgaben (307,80)  
	 307.739.012		  119,-	

762-810 1 Jahrgang 1941 kpl. (217,-) 
	 307.762.012		  84,50	

811-27 1 Jahrgang 1942 kpl. (76,60) 
	 307.811.012		  26,80	

Preis-Tipp!

selten & gesucht
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Plattendruck - Oberrand
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
87 IIc 1	20 Pfg. dunkelkobalt (120,-)  

	 304.87.012 g		  27,80	
91 IIy 1	50 Pfg. auf orangeweiß (140,-)  

	 304.91.012 g		  34,80	
94-97 BII 1 Markwerte Kriegsdruck (100,-)  

	 304.94.012		  34,80	
103 b 1	35 Pfg. rötlichbraun (200,-)  

	 304.103.012 g		  49,80	
106 c 1	15 Pfg. schwarzviolett (140,-)  

	 304.106.022 g		  32,80	
119-33 1 Bayern-Abschied 5 Pfg.-2 1/2 Mk. 

(134,-)	 304.119.012		  44,80	

10 Mk. Type II, tadellos 
postfrisch und sehr selten, 
geprüft (Mi.Nr. 137 II),  
Mi. Wert 1.200,- €
304.137.012
	  	 495,- €

140-53 1 Germania 1920 (110,-)  
	 304.140.022		  34,80	

Wz. Waffeln, 19 Werte kpl. (Nr. 184 gibt es nur  
im Walzendruck) (Mi.Nr. 177-96), postfrisch,  
Mi. Wert 128,- €
	 304.177.012	  49,80 €

200 b 1	2 Mk. schwarzviolett (160,-)  
	 304.200.012 g		  34,80	

10 Mk. dunkelorangebraun 
(Mi.Nr. 203 b), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 280,- €
304.203.012	  	 79,80 €

222 b 1	400 Mk. orangebraun (130,-)  
	 304.222.012 g		  29,80	

222 d 1	400 Mk. hellbraun (180,-)  
	 304.222.022 g		  49,80	

226 U 1	 4 Mk. ungezähnt, Mi.Wert für 
Normalmarke bereits 100,-  
	 304.226.012		  24,80	

246 c 1	50 Mk. dunkelviolettultramarin (140,-)  
	 304.246.022 g		  31,80	

Originalbogen

40 Pfg., die 3 verschiedenen Reklameleisten kom-
plett (Mi.Nr. 182 (3)), postfrisch, Mi. Wert 330,- €
	 303.182.062	  22,80 €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
183 Wa 1 50 Pfg. rotlila, Walzendruck (177,-)  

	 303.183.022		  19,80	
185 (3) 1 75 Pfg., die 3 verschiedenen 

Reklameleisten komplett (330,-)  
	 303.185.042		  27,90	

209 Wa 1 50 Mk. Walzendruck mit der seltenen 
Kombination 0´6´0/3´7´3 und neun mal 
0´6´0/2´9´2 (200,-)  
	 303.209.052		  29,80	

222 a 1	400 Mk. (130,-)  
	 303.222.012		  26,80	

6 Mk., Walzendruck 
(Mi.Nr. 228 W),  
postfrisch,  
Mi. Wert 265,- €
303.228.012
	  	 29,80 €

316 W 1 4 Mio. Mk. Walzendruck (332,-)  
	 303.316.022	 36,80	 27,80	

324 A/W 1 500 Mio. beide Walzentypen kom-
plett, dabei auch die Rarität mit nur je 6 
Walzenstrichen (236,-)  
	 303.324.072		  54,80	

318 B 1 10 Mio. Mk. durchstochen, Platte C 
(257,-) 	 303.318.082		  38,50	

321 B 1 50 Mio. Mk. durchstochen (230,-) 
	 303.321.022		  34,90	

200 Mio. Mk. 
durchstochen, 
Platte A  
(Mi.Nr. 323 B),  
postfrisch,  
Mi. Wert 234,- €
303.323.022
	  	 26,80 €

326 B 1 2 Mrd. Mk. durchstochen, Platte B (237,-) 
 	 303.326.052		  39,80	

327 B 1 5 Mrd. Mk. durchstochen, Platte A (295,-) 
	 303.327.022		  42,90	

Überdrucke soweit im Plattendruck erschienen 
kpl., insg. 23 Werte (Mi.Nr. 277-81,283-84,286, 
290,295,297-302,304,307,309 A+B,311,312 A+B) 
(Mi.Nr. 277-312 A+B), postfrisch, Mi. Wert 51,80 €
	 304.277.012	  21,80 €

Korbdeckel durchstochen, alle Plattenvarianten 
komplett, insg. 18 Werte mit allen Seltenheiten 
(Mi.Nr. 318-30 B), postfrisch, Mi. Wert 196,- €
	 304.318.082	  69,80 €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
334-36 B 1 Überdrucke durchstochen, 3 Werte 

kpl. in billigster Plattenversion (80,-)  
	 304.334.352		  26,80	

338-43 1 Rentenpfennig komplett (360,-)  
	 304.338.022		  149,-	

342 A 1	Rosette 50 Pfg., Platte A (150,-)  
	 304.342.012		  44,80	

342 B 1 Rosette 50 Pfg., Platte B (120,-) 
	 304.342.022		  35,80	

343 A 1	Rosette 100 Pfg., Platte A (200,-)  
	 304.343.012		  64,80	

Adler 50 Pfg. (Mi.Nr. 361), 
postfrisch, Mi. Wert 400,- €
304.361.012	  	 98,50 €

362 y 1	60 Pfg. gestrichenes Papier, Oberrand 
Platte (270,-)  
	 304.362.022		  89,50	

392 1	 Köpfe 20 Pfg. (400,-)  
	 304.392.012	 109,-	 98,50	

395 1	 Köpfe 40 Pfg. (400,-)  
	 304.395.012		  98,50	

418 1	 Präsidenten 40 Pfg. (500,-)  
	 304.418.012		  169,-	

422 1	 Präsidenten 80 Pfg. (750,-)  
	 304.422.012		  229,-	

Preis-Tipp!
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Hindenburg 60 Pfg.  
(Mi.Nr. 493), postfrisch,  
Mi. Wert 550,- €
305.493.012	  	 139,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
495 1	 Hindenburg- Waffeln 100 Pfg. (360,-) 

	 305.495.012		  98,50	
512-28 1 Hindenburg-Hakenkreuz kpl. (212,-) 

	 305.512.012		  76,50	
551 1	 Trauerrand 8 Pfg. (140,-)  

	 305.551.012		  43,80	

HAN - Nummern
91 II y 1 50 Pfg. auf orangeweißem Papier im 

senkrechten Paar mit HAN 4370.19  
(Mi. ohne Bewertung)  
	 306.91.022 g		  129,-	

60 Pfg. Friedensdruck, HAN 1561.11, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Marke, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 92 I), Mi. Wert 2.000,- €
	 306.92.022	  798,- €

106 c 1	15 Pfg. schwarzviolett mit Audruck HAN 
571.19 (300,-)  
	 306.106.012 g		  79,50	

111 b 1	10 Pfg. bräunlichorange. 3658.19,  
(150,-)	 306.111.012 g		  43,80	

A 113-15 1 1 Mk.- 2.50 Mk. (142,-)  
	 306.113.012		  59,80	

115 a 1	2,50 Mk. rosalila, HAN 4891.20, selten u. 
im MICHEL nicht bekannt  
	 306.115.072 g		  44,80	

116 II 1	1,25 Mk. dünner Aufdruck (100,-) 
	 306.116.022 g		  27,80	

118 a 1	Aufdruck 2,50 Mk, braunlila (150,-) 
	 306.118.012		  39,80	

200 b 1	2 Mk. schwarzviolett H.2562.22, Mi. für 
Marken bereits 160,-  
	 306.200.012 g		  63,80	

204 b 1	20 Mk. glatter Gummi, rotkarmin, 
Markenwert bereits 100,-  
	 306.204.012		  42,80	

209 Y 1	50 Mk. Vierpass-Wasserzeichen! (80,-) 
	 306.209.012		  21,80	

226 U 1 4 Mk. ungezähnt H 5443.22, Markenwert 
bereits 200,-  
	 306.226.012		  56,80	

246-57 1 Ziffer Wz. Waffeln (72,-)  
	 306.246.012		  24,80	

277-312 A+B 1 Überdrucke kpl. insg. 21 Werte 
(Mi.Nr. 277-84, 286,288,290,295,301-302, 
304,307,309 A+B,311,312 A+B) (133,-)  
	 306.277.012		  59,80	

309 AY 1 2 Mio. a. 200, Wz. liegend! (65,-) 
	 306.309.032		  24,80	

Plattendruck - Oberrand

Köpfe 50 Pfg. (Mi.Nr. 396), 
postfrisch, Mi. Wert 400,- €
304.396.012	  	 109,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
553 8	 Hindenburg Trauerrand, Plattendruck-

Oberrandstück auf portorichtigem 
Auslandsbrief (200,-)  
	 304.553.022 g		  48,90	

Walzendruck - Oberrand
101 b 1	15 Pfg. schwarzviolett (800,-)  

	 305.101.032 g		  229,-	
101 b 2	 15 Pfg. schwarzviolett (280,-)  

	 305.101.042 g		  79,50	
104 c 1	75 Pfg. schwarzgrünblau, 1´4´1/1´5´1  

(150,-)	 305.104.032 g		  39,80	
159 b 1	10 Pfg. schwarzoliv 3´7´3 (400,-)  

	 305.159.052 g		  89,50	
244 d 1	40 Mk. dunkelolivgrün 2`9´2 (250,-)  

	 305.244.072		  68,90	
244 d 1	40 Mk. dunkelolivgrün 1`11`1 (80,-)  

	 305.244.082		  24,90	
276 4	 75 Tsd. Mark, sauber gestempelt (350,-) 

	 305.276.012 g		  86,90	
315 Ab 1 2 Mio. schwärzlichbraunviolett, 

1´4´1/1´5´1 (240,-)  
	 305.315.042 g		  64,80	

319 Ab 1 20 Mio. Mk. schwarzblau statt dunkel-
blau 0`6`0/0`7`0 (200,-)  
	 305.319.052 g		  49,80	

321 A P/W 1 50 Mio. Kombinationsdruck Platte/
Walze 2‘9‘2/P (180,-)  
	 305.321.042		  56,80	

324 P/W 1 500 Mio. Kombinationsdruck Platte/
Walze 2‘9‘2/P (100,-)  
	 305.324.022		  39,80	

Hitlerprovisorium mit OPD-
Oberrand München 1´11´1 (Mi.
Nr. 331 a), postfrisch, geprüft, Mi. 
Wert 400,- €
305.331.062	  	 149,- €

335 AW b 1 10 Mrd. a. 20 Mio., schwarzblau, 
Stettin 0`6`0/1´5´1 (260,-)  
	 305.335.322 g		  74,90	

392 1	 Köpfe 20 Pfg. 2´9´2 (550,-)  
	 305.392.012		  179,-	

491 1	 Hindenburg Waffeln 40 Pfg, postfrisches 
Qualitätsstück (650,-)  
	 305.491.012 g		  219,-	

2 Mio. a. 200 Mk. bräunlichrot, durchstochen mit 
HAN H5515.23, selten (Mi.Nr. 309 BPb), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 500,- €
	 306.309.072	  129,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
--- 1	 Korbdeckelmarken mit HAN kpl., ins-

gesamt 16 Werte in billigster Version 
in Unterrand-Paaren (Nr. 313-14,316-
19,321-30) (110,-)  
	 306.313.022		  36,80	

318-30 B 1 Korbdeckel durchstochen, komplett 
insgesamt 9 Paare (162,-)  
	 306.318.072		  64,80	

334-36 B 1 Überdrucke durchstochen, kpl. 
(146,-)	 306.334.012		  53,80	

426 X 1R 8 Pfg. stehendes Wz., reiner 
Markenwert 120,-  
	 306.426.012	 54,80	 49,80	

430-34 2	 Nothilfe 1929 (450,-)  
	 306.430.032		  198,-	

536 x 1	Flugpost 80 Pfg. (280,-)  
	 306.536.012		  89,50	

539 x 2	 Flugpost 3 Mk. (300,-)  
	 306.539.032		  115,-	
Dienstmarken

Eisenbahn-Dienstmarke der OPD Coeln, breitran-
diges fehlerfreies Exemplar dieser sehr seltenen 
Ausgabe von 1874, mit Fotoattest (Mi.Nr. II B), 
ohne Gummi
	 310.24.012	  879,- €

Ablösung 21 mit SPECIMEN-Aufdruck, sehr selten 
und als komplette Serie kaum einmal angeboten, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 1-8 SP), postfrisch,  
Mi. Wert 1.040,- €
	 310.1.062	  489,- €

9-14 4	 Ablösung 16, sauber gestempelt (190,-)  
	 310.9.042		  92,50	

9 1	 Ablösung 16, 2 Pfg., geprüft  
	 310.9.012 g		  519,-	

selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
57-64 1	Württemberg-Aufdrucke 5 Pfg. - 1 Mk.  

(70,-)	 310.57.012	 26,80	 18,95	

Württemberg Aufdrucke 5 Pfg. - 1 Mk. 
UNGEZÄHNT, alle 7 bekannten Werte komplett, 
postfrische Qualitätsstücke, geprüft  
(Mi.Nr. 57-61,63-64 U), Mi. Wert 1.400,- €
	 310.57.042	 519,-       499,- €

60 YU 1 20 Pfg. Wasserzeichen nur 
Ringe UNGEZÄHNT, postfrisches 
Qualitätsstück, sehr seltene Variante  
(500,-)	 310.60.012 g		  159,-	

65 4	 10 Pfg. orange, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (600,-)  
	 310.65.022 g		  249,-	

75 Y 4	 20 Mk. liegendes Wz. (190,-)  
	 310.75.132 g		  64,80	

83 b 1	 200 Mio. dunkelolivbraun,  
postfrisches Qualitätsstück der seltenen 
Farbe (200,-) 
	 310.83.022 g		  64,80	

88 4	 Schlangenaufdruck 50 Mrd. (260,-)  
	 310.88.012 g		  139,-	

200 Mio. Abart 
„Parallelerscheinung“, 

sehr selten, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 83 PE), sauber gestem-
pelt, Mi. Wert 800,- €
310.88.022
	 239,- 	  219,- €

84 HT 4	 2 Mrd. mit Abart „Sprung im Korbdeckel“. 
Seltenes Stück (750,-)  
	 310.88.072 g		  219,-	

88 HT 4	 50 Mrd. Mark mit Abart „Sprung im 
Korbdeckel“, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der seltenen Variante, mit 
Fotoattest (1.000,-)  
	 310.88.082 A		  298,-	

Aufdrucke 5 T. - 5 Mio. (Mi.Nr. 89-98), sauber 
gestempelt, geprüft, Mi. Wert 120,- €
	 310.89.032	  46,80 €

Strohhutmuster komplett, tadellos postfrisch  
(Mi.Nr. 114-31)
	 310.114.012	  164,- €

Ablösung 16, postfrischer Qualitätssatz, geprüft 
(Mi.Nr. 9-14)
	 310.9.032	  698,- €

Ablösung 16 mit SPECIMEN-Aufdruck. 
Postfrischer Qualitäts-Satz dieser extrem seltenen 
Vorlagestücke, mit Fotoattest (Mi.Nr. 9-14 SP)
	 310.9.052	  495,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
16-98 1	Die Ausgaben der Inflationszeit komplett, 

insgesamt 83 Werte (390,-)  
	 310.16.042		  179,-

16-22 1	Ziffern mit 21 (48,-)  
	 310.16.022		  21,80	

20 Pfg. preußischblau, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
der seltenen Farbe, geprüft 
(Mi.Nr. 19 b), Mi. Wert 950,- €
310.19.012
	 439,- 	  419,- €

23-33 1	Ziffern ohne 21 (42,-)  
	 310.23.022	 18,90	 16,90	

34-51 1	Bayern-Aufdrucke (85,-)  
	 310.34.042		  39,80	

34-51 4	 Bayern-Aufdrucke (75,-)  
	 310.34.022	 27,80	 19,80	

47 II 1	 1 1/4 Mk. mit Abart „verstümmeltes E von 
MARKE“, postfrisches Qualitätsstück der 
seltenen Variante (280,-)  
	 310.47.042		  74,80	

52-56 1	Württemberg-Aufdrucke 5-50 Pfg. (80,-)  
	 310.52.032		  34,80	

52-56 4	 Württemberg-Aufdrucke 5-50 Pfg. (60,-)	  
	 310.52.042		  19,50	

Württemberg-Aufdrucke 5-50 Pfg. UNGEZÄHNT, 
postfrische Qualitätsstücke, seltene Ausgabe, 
geprüft (Mi.Nr. 52-56 U), Mi. Wert 1.350,- €
	 310.52.052	 489,-      469,- €

20 Pfg. Wasserzeichen 
nur Ringe UNGEZÄHNT,  
postfrisches Qualitätsstück  
(Mi.Nr. 55 Y U),  
Mi. Wert 300,- €
310.55.032	  	 94,50 €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
100 Pa K 1 5 Pfg. kopfstehender Aufdruck, sehr 

seltene Abart (500,-)  
	 310.100.092 g	 219,-	 209,-	

105-13 1 Ausgabe 1924  
	 310.105.012		  51,90	

114-31 4	 Strohhutmuster kpl. (80,-)  
	 310.114.032	 25,80	 21,80	

119 Y 1	20 Pfg. liegendes Wz (110,-)  
	 310.119.042		  47,80	

123 X 1	10 Pfg. stehendes Wz. (90,-)  
	 310.123.042	 46,80	 36,80	

Die Dienstmarken des III. Reiches kpl.. Insg. 46 
postfrische Werte (Mi.Nr. 132-77), Mi. Wert 295,- €
	 310.132.042	 134,-      129,- €

132-43 1 Behördendienst mit Wz. (50,-)  
	 310.132.012	 22,80	 19,80	

6 Pfg. waagerechte 
Gummiriffelung  
(Mi.Nr. 135 y), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 220,- €
310.135.012
	 56,80 	  39,80 €

144-54 1 Parteidienst mit Wz. (150,-)  
	 310.144.022		  73,80	

144-54 4	 Parteidienst mit Wz. (60,-)  
	 310.144.042		  28,90	

155-65 1 Parteidienst ohne Wz. (50,-)  
	 310.155.012	 23,90	 19,80	

155-65 7	 Parteidienst ohne Wz.  
	 310.155.022		  49,80	

24 Pfg. waagerechte 
Gummiriffelung  
(Mi.Nr. 163 y), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 350,- €
310.163.012
	 84,50 	  74,50 €

166-77 7	 Behördendienst ohne Wz.  
	 310.166.022		  59,80	

6 Pfg. schwarzgrauviolett  
(Mi.Nr. 169 c), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 85,- €
310.169.022
	 23,80 	  19,80 €

Dienst- Wiesbaden
17 III b 4	 50 Mk. Ziffer Type III, roter Aufdruck  

(120,-)	 311.17.022 g	 35,80	 25,80	
18 W II a 4 50 Mk. Posthorn Walzendruck Type II, 

winzige Auflage (140,-)  
	 311.18.022 g	 44,80	 32,80	

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
99 Pb 1 3 Pfg. schwärzlichbraun, seltene 

Variante (450,-)  
	 316.99.032 g		  149,-	

105 Pb 1 3 Pfg. braunocker, seltene Variante und 
im Michel ohne Preis  
	 316.105.042 g		  79,80	

108 W 1 20 Pfg. Walzendruck 3´7´3 (100,-) 
	 316.108.032		  29,80	

121 PY 1 40 Pfg. Plattendruck Wz. liegend  
(150,-)	 316.121.032		  39,80	

123 PX 1 10 Pfg. Plattendruck Wz. stehend  
(250,-)	 316.123.012		  89,50	

135 y POR 1 6 Pfg. waagerechte Gummiriffelung 
als Oberrandstück im Plattendruck, sehr 
selten (350,-)  
	 316.135.022 g		  89,50	

144-54 POR 1 Parteidienst mit Wz. kpl. als 
Plattendruck-Oberrandsatz (356,-)  
	 316.144.012		  98,50	

169 cW 1 6 Pfg. schwärzlichpurpurviolett 
Walzendruck (200,-)  
	 316.169.022 g	 54,80	 47,80	

Dienst- HAN-Nummern
97 Y 1	 2 Mio. a. 10 Pfg. Wz. liegend! (180,-)  

	 317.97.012		  59,80	
155-65 1 Parteidienst ohne Wasserzeichen, 

komplett in Unterrandpaaren mit 
Hausauftragsnummer (491,-)  
	 317.155.012		  189,-	

160 y 1	8 Pfg. waagerechte Riffelung 20970.43 
(130,-)	 317.160.012		  34,80	

Dienst- Zusammendrucke
S 2.2 4	 10 Pfg. Reklame „Bienenhonig“  

senkrecht, geprüft (750,-)  
	 320.2.072 g		  329,-	

W 3.2 2	 10 Pfg. Reklame „M.Gühler“ (R2),  
waagerecht (2550,-)  
	 320.10.112		  229,-	

W 2.13 4	 5 Pfg. Reklame „ Satrap, kleiner Kopf“ 
waagerecht (550,-)  
	 320.13.022 g		  235,-	

S 1.15 4	 5 Pfg. Reklame „Zeh + Co“ senkrecht, 
geprüft (800,-)  
	 320.15.042 g		  339,-	

W 1.1 1	Germania x+5 (450,-)  
	 320.1915.012		  159,-	

W 1.1 2	 Germania x+5 (2250,-)  
	 320.1915.022		  62,80	

W 1.2 2	 Germania X+X+5 Pfg. (2330,-)  
	 320.1916.852		  89,50	

W 4 b 1 Germania X+10, postfrisches 
Qualitätsstück (700,-)  
	 320.1915.102	 249,-	 239,-	

W 10 aa 2 Germania 7 1/2 Pfg. orange + 15 Pfg. 
gelbbraun sauber ungebraucht (2350,-)  
	 320.1915.892 g		  89,50	

W 11 aa 2 Germania 7 1/2 Pfg. orange u. 15 Pfg. 
grauviolett (2450,-)  
	 320.1917.972 g	 169,-	 144,-	

W 11 bb 2 7 1/2 Pfg. rötlichorange u. 15 Pfg. 
schwarzviolett (Mi. ohne Preis)  
	 320.1918.042 g		  98,50	

W 12 fa 2	10+15 Pfg. mit seltener Farbe 86 IIf 
(2180,-)  
	 320.1915.802 g		  59,80	

S 4 I ab 1 Friedensdruck 5+10 (120,-)  
	 320.1915.462		  39,80	

S 7 aa 1 7 1/2 Pfg. orange + 15 Pfg. gelbbraun, 
seltene Farbe (350,-)  
	 320.1916.862	 149,-	 129,-	

Dienst- Frankfurt
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
16 4	 5 Pfg. Korbdeckel (70,-)  

	 312.16.012 g		  22,80	

Dienst- Oberrandstücke

Mit „21“ 7 Werte kpl. (Mi.Nr. 16-22 P), postfrisch, 
Mi. Wert 133,50 €
	 316.16.012	  49,80 €
16-98 1	Die Inflations-Dienstmarken IM PLATTEN- 

DRUCK überkomplett mit Mi.Nr. 75 X+Y  
und 95 X+Y und allen gesuchten und  
seltenen Stücken. Insg. 79 Oberrand
stücke.Der Katalogwert OHNE die 
Württemberg-Aufdrucke (Mi.Nr. 52-64) 
ilegt bereits bei 716,- €. Wenn man nur 
den MARKENWERT von 150,- € dazu 
rechnet, ergibt scih ein Gesamtwert von 
weit über 860,- €. Nur äußerst selten 
angeboten und bei unserem Preis eine 
echte Gelegenheit (716,-) 
	 316.16.022		  329,-

ohne „21“ im Plattendruck kpl. (Mi.Nr. 23-33 P), 
postfrisch, Mi. Wert 95,50 €
	 316.23.012	  32,90 €

29 W 1R 50 Pfg. beide Walzen im Paar (69,-) 
	 316.29.042		  24,90	

33 bP 1	 5 Mk. rötlichbraun, 
Friedenspapier (100,-)  
	 316.33.042 g		  22,80	

52-56 P 1 Wttbg.-Abschied 5-50 Pfg.  
	 316.52.012		  59,80	

57-64 P 1 Wttbg.-Abschied 5 Pfg.- 1 Mk.  
	 316.57.012		  44,80	

Überdrucke im Plattendruck, kpl. in billigster Vari- 
ante, dabei 20 Mk mit stehendem und liegendem  
Wasserzeichen, insg. 10 Werte(Mi.Nr. 75 X+Y,77, 
82-88) (Mi.Nr. 75-88 P), postfrisch, Mi. Wert 298,- €
	 316.75.012	  98,50 €

83 b P 1 200 Mio. olivbraun, Plattendruck (400,-) 
	 316.83.022 g		  108,-	

99-104 P 1 Rosettenmuster im Plattendruck, 6 
Werte kpl. in billigster Variante (127,-) 
	 316.99.022		  44,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
S 8 aa 2	 7 1/2 Pfg. orange u. 15 Pfg. grauviolett 

(2280,-)  
	 320.1918.052 g		  109,-	

S 9 ca 2	 Germania 15 Pfg. a-Farbe und 10 Pfg. 
c-Farbe (2240,-)  
	 320.1918.012 g		  78,90	

S 9 fa 1 15+10 Pfg. in seltener Farbe  
dunkelrosarot (Mi.Nr. 86 II f), postfrisch 
(300,-) 
	 320.1915.972 g		  115,-	

S 9 fa 2	 15+10 Pfg. in seltener Farbe dunkelrosa-
rot (Mi.Nr. 86 II f) (2180,-)  
	 320.1916.872 g	 67,80	 62,80	

S 11-14 a 1 Germania 2 1/2 und 7 1/2 Pfg. aus 
Rollen in der seltenen a-Farbe alle 4 
Kombinationen komplett (110,-)  
	 320.1916.762 g		  37,80	

K 1 - W 16 2 Germania 1920. Insgesamt 25 
Kombinationen komplett (2369,-)  
	 320.1916.592	 129,-	 99,-	

Germania-Fehlfarbe 40 Pfg. stumpfrot im 
Kehrdruckpaar (Mi.Nr. K 3 b), postfrisch, geprüft
	 320.1916.162	  129,- €

KZ 5 b 1 Germania-Fehlfarbe 40 Pfg. stumpfrot 
im Kehrdruckpaar 40+Z+40 (400,-)  
	 320.1916.042 g		  139,-	

Germania RL+L+30, Strichleiste blau/rot, geprüft 
(Mi.Nr. RL 5.1), sauber gestempelt, Mi. Wert 1.300,- €
	 320.1916.702	  519,- €

W 20.1 2	 Nothilfe 1925 x+20 (2200,-)  
	 320.1925.032		  44,80	

W 20.2 2	 Nothilfe 1925 20 Pfg. halbes Kreuz  
(2200,-)  
	 320.1925.062		  54,80	

W 21.1 1 Flugpost X+20 (70,-)  
	 320.1926.142		  27,50	

W 21.3 2	 Flugpost X+X+X+20 Pfg. (270,-)  
	 320.1926.482		  22,80	

W 22 4	 Flugpost 15+10 (100,-)  
	 320.1926.192	 21,80	 19,80	

Hindenburg 1927 kpl., 
3 Komb. kpl., postfri-
sche Qualitätsstücke 

(Mi.Nr. S 36 - W 25), Mi. Wert 390,- €
	 320.1926.392	 159,-        149,- €

selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
S 58 2	 Nothilfe 1928 8+A1a (2200,-)  

	 320.1928.142		  54,80	
S 60 1	 Nothilfe 1928 A1a+8, postfrisches 

Qualitätsstück (1.400,-)  
	 320.1928.192		  569,-	

S 61 1	 Nothilfe 1928 A1a+8+A1a, postfrisches 
Qualitätsstück der Seltenheit (1.800,-)  
	 320.1928.222		  725,-	

S 62 2	 Nothilfe 1928 8+A2 (2200,-)  
	 320.1928.262		  54,80	

S 63 1	 Nothilfe 1928 8+A2+8, postfrisches 
Qualitätsstück der Seltenheit  
(1.800,-)  
	 320.1928.282		  729,-	

S 63 2	 Nothilfe 1928 8+A2+8 (21.000,-)  
	 320.1928.292		  248,-	

S 64 2	 Nothilfe 1928 A2+8 (2800,-)  
	 320.1928.322	 229,-	 209,-	

KZ 10/HAN 1 Nothilfe-Kehrdruckpaar 1928 mit 
HAN (400,-)  
	 320.1928.742		  99,-	

Nothilfe 1928, 8+15 
Pfg. alle 4 senkrech-
ten Kombinationen 

kpl. (Mi.Nr. S 68-71), postfrisch, Mi. Wert 280,- €
	 320.1929.562	  119,- €

S 73 1	 Nothilfe 1929 8+X+8 (400,-)  
	 320.1929.242		  169,-	

S 74 1	 Nothilfe 1929 X+8 (250,-)  
	 320.1929.272		  109,-	

S 75 1	 Nothilfe X+8+X (400,-)  
	 320.1929.302		  169,-	

KZ 13 HAN 2 Nothilfe 1929, 5+Z+Z+5 mit HAN  
(2350,-)  
	 320.1929.572		  109,-	

KZ 14 2	 Nothilfe 1929 5+A1a+Z+A2+5 Pfg  
(2600,-)  
	 320.1929.252		  199,-	

Nothilfe 1929 8+Z+X+15 (Mi.Nr. KZ 16), postfrisch, 
Mi. Wert 800,- €
	 320.1929.032	  298,- €

KZ 16 2	 Nothilfe 1929, 8 + Z + X + 15 (2480,-)  
	 320.1929.312		  149,-	

W 37 1	Nothilfe 1930 X+8 (200,-)  
	 320.1930.012		  59,80	

W 38 1	Nothilfe 1930 A1b+8 (200,-)  
	 320.1930.042		  54,80	

WZ 1 2	 Nothilfe 1930, 8 + Z + Z + 8 (2350,-)  
	 320.1930.062		  99,-	

WZ 2 2	 Nothilfe 1930, 8 + Z + Z + X + 8  
(2450,-)  
	 320.1930.072		  159,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
K 7 1	 Flugpost 10+10 (400,-)  

	 320.1926.232	 189,-	 159,-	
W 23 1	Kant X+15 (150,-)  

	 320.1926.062	 59,80	 54,80	
W 23 4	 Kant X+15 (200,-)  

	 320.1926.302		  37,80	
W 23 8	 Kant X+15 Pfg. auf sauberem Brief  

(400,-)	 320.1926.492		  109,-	
W 24.1 1 Nothilfe 1926 X+10 (200,-)  

	 320.1926.012		  83,50	
S 36 - W 25 2 Hindenburg 1927 komplett, 3 

Kombinationen (2224,-)  
	 320.1926.402		  54,90	

K 10 - W 29 2 Reichspräsidenten, 23 Werte kom-
plett mit sauberem Falz (2945,-)  
	 320.1927.072	 198,-	 168,-	

Reichspräsidenten, 23 Werte komplett, sauber 
gestempelte Qualitätsstücke (Mi.Nr. K 10 - W 29), 
Mi. Wert 1.438,- €
	 320.1927.032	 459,-        439,- €

K 9/HAN 4 Kehrdruck 4 Pfg. mit HAN (300,-)  
	 320.1927.902	 69,80	 64,80	

K 12/HAN 1 Kehrdruck 8 Pfg. mit HAN (300,-)  
	 320.1927.082	 69,80	 64,80	

W 32 1	Nothilfe 1928 A1a+15, tadellos postfrisch  
(300,-)	 320.1928.532		  139,-	

W 32 2	 Nothilfe 1928 A1a+15 (2180,-) 
	 320.1928.542	 54,80	 44,80	

W 33 2	 Nothilfe 1928 A2+15 (2180,-)  
	 320.1928.572		  41,80	

S 50-53 1 Nothilfe 1928, 8+15 Pfg., die 4 senk-
rechten Kombinationen komplett (105,-)  
	 320.1928.752		  39,80	

S 50 L2 1 Nothilfe 1928, 15+8 Pfg. mit anhän-
gendem Leerfeld unten (250,-)  
	 320.1928.822	 69,80	 64,80	

S 50 L1 1 Nothilfe 1928, 8+15 Pfg. mit 
Randleerfeld oben (250,-)  
	 320.1928.832		  62,80	

Nothilfe 1928, 8+15+8 mit Randleerfeld oben,  
seltene Einheit (Mi.Nr. S 51 L), postfrisch,  
Mi. Wert 400,- €
	 320.1928.892	 119,-       109,- €

S 54 2	 Nothilfe 1928 8+X (2200,-)  
	 320.1928.032		  59,80	

S 54 4	 Nothilfe 1928 8+X (350,-)  
	 320.1928.682		  139,-	

S 56 2	 Nothilfe 1928 X+8 (2800,-)  
	 320.1928.082		  249,-	

S 58 1	 Nothilfe 1928 8+A1a (350,-)  
	 320.1928.132	 139,-	 129,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
S 76-79 1 Nothilfe 1930, 8+15 Pfg., die 4 senk-

rechten Kombinationen komplett (420,-) 
	 320.1930.252		  109,-	

S 81 2	 Nothilfe 1930 8+X+8 (2350,-)  
	 320.1930.512		  109,-	

S 83 2	 Nothilfe 1930 X+8+X (2350,-)  
	 320.1930.572		  109,-	

S 84 1	 Nothilfe 1930 A1b+15 (150,-)  
	 320.1930.592	 48,90	 43,90	

S 84 4	 Nothilfe 1930 A1b + 15 (130,-)  
	 320.1930.612		  34,80	

S 85 2	 Nothilfe 1930 A1b+15+A1b (2350,-)  
	 320.1930.632		  109,-	

S 87 2	 Nothilfe 1930 15+A1b+15 (1350,-)  
	 320.1930.692		  109,-	

Nothilfe 1931 8+Z+Z+8, postfrisches 
Qualitätsstück (Mi.Nr. WZ 5), Mi. Wert 450,- €
	 320.1931.072	  129,- €

WZ 5 4	 Nothilfe 1931 8+Z+Z+8 gut gezähntes 
und sauber gestempeltes Qualitätsstück 
(500,-)	 320.1931.092		  189,-	

WZ 6 2	 Nothilfe 8+Z+Z+X+8 (2320,-)  
	 320.1931.112		  109,-	

WZ 7 1	Nothilfe 1931 8+Z+Z+A1a+8 (550,-)  
	 320.1931.132		  249,-	

WZ 7 2	 Nothilfe 1931, 8+Z+Z+A 1a + 8 (2320,-)  
	 320.1931.172		  109,-	

WZ 8 1	Nothilfe 1931 15+Z+Z+15, postfrisches 
Qualitätsstück (450,-)  
	 320.1931.162		  139,-	

S 94 1	 Nothilfe X+8 (350,-)  
	 320.1931.332	 139,-	 119,-	

S 98 1	 Nothilfe 1931 15+A1a (350,-)  
	 320.1931.452		  129,-	

Die Zusammendrucke des III. Reichs von 1933-45  
ab Fridericus bis Hitler komplett mit allen gesuch
ten Ausgaben, insgesamt 359 Kombinationen in 
tadelloser Qualität und sauber gestempelt  
(Mi.Nr. K 17 - S 293), Mi. Wert 7.690,- €
	 320.1932.562	 2.390,-      2.190,- €

komplett kaufen
& sparen

selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KZ 23.3 - W89 1 Hindenburg 1940,  

19 Werte komplett, postfrische 
Qualitätsstücke (657,-) 
	 320.1940.412		  269,-	

K 23 - W 101 1 Stände 1934, 15 Werte komplett, 
postfrische Qualitätsstücke (521,-)  
	 320.1941.852		  228,-	

K 23 - W 101 2 Stände 1934, 15 Werte kpl. 
(2310,50)  
	 320.1949.812		  74,50	

Stände 1934, 15 Werte komplett, sauber gestem-
pelt (Mi.Nr. K 23 - W 101), Mi. Wert 511,- €
	 320.1941.872	  198,- €

K 25 - W 102 1 Trachten 1935, 15 Werte kpl 
(249,-) 	 320.1941.882		  114,-	

K 25 - W 102 2 Trachten 1935, 15 Werte kpl.  
(2147,-)  
	 320.1949.822		  36,80	

SK 27 - W 110 1 Olympiade 10 Werte komplett  
(179,-)	 320.1942.082	 54,90	 49,90	

S 243 - W 122 1 Winterhilfe 1936 15 Werte kpl. 
(164,-) 	 320.1942.112		  49,80	

S 244 - W 134 1 Winterhilfe 1937, 15 Werte kpl 
(164,-) .	 320.1943.732	 59,80	 54,80	

S 244 - W 134 4 Winterhilfe 1937, 15 Werte kpl 
(164,-) 	 320.1943.752		  59,-	

K 33 - W 135 1 Winterhilfe 1938, 15 Werte kpl 
(193,-) 	 320.1943.762	 79,80	 74,80	

S 257 - W 147 1 Winterhilfe 1939, 15 Werte 
komplett (207,-)  
	 320.1944.562		  74,50	

K 37 - W 148 1 Winterhilfe 1940, 15 Werte kpl.  
(166,-)	 320.1944.592		  59,-	

KZ 37 - W 157 1 Hitler 1941, 34 Werte kpl.  
(386,-)	 320.1945.872		  178,-	

Markenheftchenbogen

Flugpost X+20 Pfg. (Mi.Nr. 11), postfrisch,  
Mi. Wert 15.000,- €
	 321.11.012	 5.950,-       5.450,- €

12 1	 Präsidenten 5 Pfg. (2.800,-)  
	 321.12.012	 995,-	 895,-	

Dienst- Zusammendrucke
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
S 98 4	 Nothilfe 1931 15+A1a (350,-)  

	 320.1931.472		  139,-	
S 100 - W 44 1 Nothilfe 1932, 8 Kombinationen 

komplett (150,-)  
	 320.1931.802		  54,80	

K 17 - WZ 11 2 Fridericus, 10 Kombinationen kpl. 
(2347,-)  
	 320.1932.012		  79,50	

Hindenburg Waffeln, 12 Werte komplett, postfri-
sche Qualitätsstücke (Mi.Nr. KZ 17 - W 46),  
Mi. Wert 610,- €
	 320.1932.452	  259,- €

KZ 17 - W 46 2 Hindenburg Waffeln, 12 Werte kpl. 
(2361,-)  
	 320.1932.042		  79,50	

Wagner 1933, 15 Werte komplett, postfrische 
Qualitätsstücke (Mi.Nr. S 114 - W 58),  
Mi. Wert 1.555,- €
	 320.1933.122	  578,- €

S 114 - W 58 2 Wagner 1933, 15 Werte kpl. 
(2910,-)  
	 320.1933.012	 219,-	 209,-	

S 114 - W 58 4 Wagner 1933, 15 Werte komplett, 
sauber gestempelte Qualitätsstücke 
(1.530,-)  
	 320.1933.132		  495,-	

KZ 20 - W 62 1 Hindenburg 1934, 20 Werte 
komplett, sehr seltene Ausgabe (667,-)  
	 320.1934.642		  309,-	

KZ 20 - W 62 2 Hindenburg 1934, 20 Werte kpl. 
(2423,-)  
	 320.1934.252	 119,-	 109,-	

KZ 21.2 1 Hindenburg 5+Z+Z+8, Strichleisten 
übereinander (200,-)  
	 320.1934.522	 69,80	 64,80	

KZ 21.2 4	Hindenburg 5+Z+Z+8, grün und zinnober 
übereinander gedruckt (180,-)  
	 320.1934.532	 74,90	 69,80	

KZ 22.2 - W 67 2 Hindenburg 1936, 29 Werte kpl. 
(2204,-)  
	 320.1936.032		  46,80	

KZ 22.2 - W 67 4 Hindenburg 1936 29 Werte kpl. 
(319,-) 	 320.1936.172		  109,-	

KZ 26 - W 70 4 Hindenburg 1937 27 Werte kpl.
(196,-) 	 320.1937.662		  59,80	

S 184 PF I 1 Hindenburg A14.1+6+A14.1, Abart 
„G gebrochen“ (180,-)  
	 320.1938.322		  35,80	

Präsidenten 8 Pfg. (Mi.Nr. 13), postfrisch,  
Mi. Wert 2.800,- €
	 321.13.012	  995,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
15 1	 Präsidenten 4 Pfg. (2.800,-)  

	 321.15.012	 995,-	 895,-	

Präsidenten 5+6 Pfg. (Mi.Nr. 16), postfrisch,  
Mi. Wert 2.400,- €
	 321.16.012	 895,-      795,- €

17 1	 Präsidenten 6+12 Pfg. (2.800,-)  
	 321.17.012	 995,-	 895,-	

Nothilfe 1931, 8 Pfg. (Mi.Nr. 23), postfrisch,  
Mi. Wert 7.000,- €
	 321.23.012	  2.980,- €

26 1	 Nothilfe 1932, 12 Pfg. (1.700,-)  
	 321.26.012		  549,-	

EGB 1.2 1 Hindenburg-Einheitgeberbogen 1  
(120,-)	 321.45.012	 29,80	 24,80	

49.4 1	 Hindenburg 6 Pfg. Strichleisten-Abstand 
9,5 mm mit HAN 20341.40 (600,-) 
	 321.49.052	 189,-	 159,-	

49.2 1	 Hindenburg 1939, 6 Pfg., 2. Auflage, 
Abstand der Strichleisten 15 mm (400,-) 
	 321.49.022	 119,-	 79,50	

63-64 1	1938, Ostmark, 2 Bogen kpl. (680,-) 
	 321.63.022	 239,-	 229,-	

65-66 1	1939, Bauten, 2 Bogen komplett (680,-) 
	 321.65.022	 239,-	 219,-	

Rarität!

Rarität!

selten & gesucht



Deutsches Reich - Sondergebiete

Xxxxx	 	 Deutsches Reich - Sondergebiete 17

Rheinlandfeier, postfrisches Qualitätsstück  
der großen Rarität, mit Fotoattest (Mi.Nr. 17),  
Mi. Wert 7.000,- €
	 322.17.012	 3.680,-      3.580,- €

Flugpost 1930, postfrisches Qualitätsstück  
der Seltenheit, mit Fotoattest (Mi.Nr. 19),  
Mi. Wert 2.300,- €
	 322.19.012	  1.140,- €

Flugpost ohne Nummer, seltene Variante  
(Mi.Nr. 20.2), postfrisch, Mi. Wert 1.300,- €
	 322.20.022	 489,-       459,- €

Schiller und Friedrich der Große, postfrisches 
Qualitätsstück der großen Rarität, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 21.1), Mi. Wert 6.300,- €
	 322.21.012	  3.190,- €

Beethoven/Kant postfrisches Qualitätsstück  
der großen Rarität, mit Fotoattest (Mi.Nr. 22.1),  
Mi. Wert 6.300,- €
	 322.22.012	  3.190,- €

Nothilfe 1931, 8+15 Pfg. (Mi.Nr. 24), postfrisch,  
Mi. Wert 9.000,- €
	 321.24.012	  3.650,- €

Markenheftchen

Germania 1920 (Mi.Nr. 13 A), postfrisch,  
Mi. Wert 300,- €
	 322.13.022	  139,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
13 B 1	 Germania 1920, Ränder nicht durchge-

zähnt (480,-)  
	 322.13.012		  198,-	

Germania 1920 ohne ONr. (Mi.Nr. 14.2 A),  
postfrisch, Mi. Wert 500,- €
	 322.14.032	  229,- €

15 A 1	 Germania u. Ziffern, postfrisches 
Qualitätsstück (650,-)  
	 322.15.012		  279,-	

Reichsadler,postfrisches Qualitätsstück der groß-
en Rarität mit Originalklammerung, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 16), Mi. Wert 9.000,- €
	 322.16.012	 4.680,-       4.480,- €

20.1 1	 Flugpost 1931 mit Nummer 3, post-
frisches Qualitätsstück der seltenen 
Ausgabe (1.100,-)  
	 322.20.012	 479,-	 459,-	

Reichspräsidenten 1928 mit Ordnungs-Nr. 7, post-
frisches Qualitätsstück der Rarität, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 25.1), Mi. Wert 3.000,- €
	 322.25.012	  1.490,- €

Reichspräsidenten 1932 mit Ordnungsnummer 
18, postfrisches Qualitätsstück (Mi.Nr. 26.1),  
Mi. Wert 1.000,- €
	 322.26.012	 398,-       358,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
27.1 1	 Nothilfe 1928 mit H-Blatt 63, postfrisches 

Qualitätsstück (600,-)  
	 322.27.012	 239,-	 229,-	

27.2 1	 Nothilfe 1928 mit H-Blatt 64, postfrisches 
Qualitätsstück (700,-)  
	 322.27.022	 259,-	 249,-	

Nothilfe 1928 mit H-Blatt 65, postfrisches 
Qualitätsstück (Mi.Nr. 27.3), Mi. Wert 800,- €
	 322.27.032	 349,-       319,- €

Nothilfe 1929 „30. April 1930“, postfrisches 
Qualitätsstück (Mi.Nr. 28.1), Mi. Wert 550,- €
	 322.28.012	 239,-       229,- €

29.1 1	 Nothilfe 193 , Heftchenblätter durchge-
zähnt (450,-)  
	 322.29.012		  179,-	

30.2 1	 Nothilfe 1931, Heftchenblätter nicht 
durchgezähnt, postfrisches Qualitätsstück 
(450,-)	 322.30.022		  198,-	

31 1	 Nothilfe 1932, tadellos postfrisch (300,-)  
	 322.31.012	 119,-	 109,-	

33 1	 Hindenburg/Waffeln, postfrisches 
Qualitätsstück (800,-)  
	 322.33.012		  279,-	

35 1	 Hindenburg 1934, postfrisches 
Qualitätsstück (800,-)  
	 322.35.012	 359,-	 349,-	

Preis-Tipp!

Rarität!

Rarität!

Rarität!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2 II A/HAN 3 1 Germania 5 Pfg. Kriegsdruck mit 

HAN 1848.19 (120,-)  
	 323.2.142		  39,80	

2 II A/HAN 7 1 5 Pfg. Kriegsdruck mit HAN 
5536.19 (100,-)  
	 323.2.062		  27,90	

5.7 aA 2	 Germania 5 Pfg. mit Reklame „Apfelwein“ 
(R7), ungebrauchtes Qualitätsstück, mit 
Fotoattest (720,-)  
	 323.5.062 A		  279,-	

5.10 1	 Germania 5 Pfg. mit Reklame „Paul Kohl“ 
(R10), postfrisches Qualitätsstück (700,-) 
	 323.5.072		  289,-	

Germania 5 Pfg. u. Reklame „Aquadent“ (R12), 
ungebrauchtes Qualitätsstück, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 5.12 aA), Mi. Wert 1.150,- €
	 323.5.052	  449,- €

Germania 5 Pfg. mit Reklame „H. Burgsmüller“ 
(R14), Qualitätsstück der Seltenheit mit sauberem 
Falz (Mi.Nr. 5.14), Mi. Wert 1.000,- €
	 323.5.082	  419,- €

Germania 10 Pfg. mit Reklame „Raueisen“ links 
durchgezähnt, mit Fotoattest (Mi.Nr. 6.19 bA), sau-
ber gestempelt, Mi. Wert 1.750,- €
	 323.6.042	  739,- €

9 I ab A 2	Germania 5+10 Pfg. mit durchgezähnten 
Rand (2360,-)  
	 323.9.062 g	 98,50	 93,50	

9 I ab B 1 Germania Friedensdruck 5+10 Pfg., 
Rand nicht durchgezähnt, postfrisches 
Qualitätsstück, geprüft (950,-)  
	 323.9.052 g		  259,-	

10 B 1	 Germania 1916, 2 1/2 Pfg. (350,-)  
	 323.10.012		  97,90	

11 bB 1 Germania 1916, 7 1/2 Pfg. rötlichorange 
(250,-)  
	 323.11.042		  69,50	

Markenheftchen

Hindenburg 1937 (Mi.Nr. 37.1), postfrisch,  
Mi. Wert 350,- €
	 322.37.012	  159,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
37.3 1	 Hindenburg 1937 mit ONr. 7 (350,-)  

	 322.37.042		  159,-	
38.1 1	 Hindenburg 1939 (250,-)  

	 322.38.012		  98,50	
39.1 1	 Hindenburg 1940, ONr. 11 (240,-)  

	 322.39.022		  89,50	

Winterhilfe 1936 (Mi.Nr. 43), postfrisch,  
Mi. Wert 140,- €
	 322.43.012	  58,50 €

41 1	 Nothilfe 1935 Trachten (180,-)  
	 322.41.012	 76,90	 63,80	

42.1 1	 Olympiade (200,-)  
	 322.42.012		  88,50	

44 1	 Winterhilfe 1937 (130,-)  
	 322.44.012		  54,80	

48.1 1	 Hitler, Reklame „Radiergummi“ (130,-)  
	 322.48.012		  58,50	

48.2 1	 Hitler, Reklame „Zeichenstift“ (160,-)  
	 322.48.032		  68,50	

48.3 1	 Hitler, Reklame „Kopierstift“ (160,-)  
	 322.48.022		  69,50	

49.2 1	 Hitler, Reklame „Zeichenstift“ (220,-)  
	 322.49.022	 94,50	 89,50	

49.3 1	 Hitler, seltene Reklame  
„Van Dyke Kopierstift“, postfrisches 
Qualitätsstück (500,-) 
	 322.49.032		  239,-	
Heftchenblätter

Germania Friedensdr. 10 Pfg. (Mi.Nr. 1 I), post-
frisch, geprüft, Mi. Wert 700,- €
	 323.1.022	  209,- €
1 I B 2	 Germania Friedendsdruck 10 Pfg., Rand 

nicht durchgezähnt mit einem Zahnloch 
(2450,-)  
	 323.1.102 g		  169,-	

2 I aB 2	 Germania Friedensdruck 5 Pfg. (2360,-)  
	 323.2.132		  84,50	

Germania 10 Pfg. mit Reklame „Sellschopp“ 
(R24), Qualitätsstück der Seltenheit mit sauberem 
Falz (Mi.Nr. 6.24), Mi. Wert 1.000,- €
	 323.6.032	  419,- €

Germania 1916, 7 1/2 + 15 Pfg. gelbbraun 
(Mi.Nr. 12), mit sauberem Falz, Mi. Wert 650,- €
	 323.12.032	  159,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
15 b 1	 Germania 15 Pfg. schwarzviolett (100,-)  

	 323.15.042 g		  34,90	

Germania 1917, 5+10 Pfg., Rand nicht durchge-
zähnt mit einem Zahnloch, einwandfreies Stück 
der Seltenheit, mit Fotoattest (Mi.Nr. 18 aaB), sau-
ber gestempelt, Mi. Wert 1.100,- €
	 323.18.072	  398,- €

19 aaA 1 Germania 1918, 10+15 Pfg. (700,-)  
	 323.19.012		  239,-	

19 aaA 2	 Germania 1918, 10+15 Pfg. (2420,-)  
	 323.19.032		  54,80	

20 abA 2	Germania 7 1/2 + 5 Pfg. (2420,-)  
	 323.20.012		  54,80	

24-27 1	Germania 1920, alle 4 H-Blätter kpl.  
(185,-)	 323.24.032		  69,80	

33-36 1	Germania/Ziffer, alle 4 H-Blätter kpl.  
(95,-)	 323.33.032		  29,80	

Rheinlandfeier 5 Pfg., mit Fotoattest (Mi.Nr. 39), 
postfrisch, Mi. Wert 1.250,- €
	 323.39.012	  539,- €

45 2	 Nothilfe 1925, Summen-Zahlen 20 Pfg.  
(2900,-)  
	 323.45.032		  249,-	

selten & gesucht

selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
4 a 1	 Margareten-Flugmarke 50 Pfg. postfrisch.  

(130,-)	 340.4.022	 41,80	 35,80	
4 a 4	 Margareten-Flugmarke (60,-)  

	 340.4.052		  26,50	
4 a 8	 Margareten-Flugmarke 50 Pfg. auf 

entsprechender Flugkarte mit allen 
Stempeln (200,-)  
	 340.4.102		  86,50	

4 b 2	 50 Pfg. lebhaftultramarin (2180,-)  
	 340.4.082		  34,80	

4 b 4	 50 Pfg. lebhaftultramarin (170,-)  
	 340.4.092		  69,80	

Flugmarke Gotha-Erfurt, 
Auflage nur 5.000 Stück und 
postfrisch extrem selten, 
geprüft (Mi.Nr. 5)
340.5.012	  	 445,- €

5 2	 Flugmarke Gotha-Erfurt, Qualitätsstück 
mit sauberem Falz. Auflage nur 5.000 
Stück. (2500,-)  
	 340.5.022	 229,-	 219,-	

Regensburg 10 Pfg. Qualitätsstück mit sauberem 
Falz, geprüft (Mi.Nr. 7)
	 340.7.012	  689,- €

9 3	 Zeppelin 10 Pfg.  
	 340.9.022		  56,80	

9 8	 Zeppelin 10 Pfg. auf Luftpostkarte  
	 340.9.012		  64,80	

Junkers-Flugmarke 2 GM, postfrisches 
Qualitätsstück (Mi.Nr. 12)
	 340.12.032	  368,- €

13 a 8	 Büchelberg-Segelflüge 10 Pfg. a. 1 
Mk. zweifarbig auf Flugkarte mit allen 
Stempeln (150,-)  
	 340.13.052		  74,50	

13 b 8	 Büchelberg-Segelflüge 10 Pfg. a.  
2 Mk. zweifarbig auf Flugkarte mit allen 
Stempeln (150,-)  
	 340.13.012		  74,50	

13 b K 8	 Büchelberg-Segelflüge 10 Pfg. a.  
2 Mk. zweifarbig, AUFDRUCK 
KOPFSTEHEND auf Flugkarte mit allen 
Stempeln (375,-)  
	 340.13.102		  169,-	

13 c 8	 Büchelberg-Segelflüge 10 Pfg. a. 3 
Mk. zweifarbig auf Flugkarte mit allen 
Stempeln (150,-)  
	 340.13.062		  74,50	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
49 1	 Flugpost 1931 X+20 Pfg. (500,-)  

	 323.49.012		  179,-	

Friedrich der Große 10 Pfg., mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 51), postfrisch, Mi. Wert 2.200,- €
	 323.51.022	  998,- €

54 B1 2	 Nothilfe 1926, 5 Pfg. (2270,-)  
	 323.54.032		  59,80	

55 B1 2	 Nothilfe 1926, X+10 Pfg. (2360,-)  
	 323.55.032		  89,50	

56 A 2	 Hindenburg X+8+15 Pfg. (2150,-)  
	 323.56.042		  33,80	

56 A 4	 Hindenburgspende x+8+15 Pfg. (250,-)  
	 323.56.032		  79,50	

60-62 2	 Präsidenten 1932, 3 Blätter kpl. (2390,-)  
	 323.60.052		  94,50	

65 1	 Nothilfe 1928, A2+8+15 Pfg. (500,-)  
	 323.65.012		  198,-	

65 2	 Nothilfe 1928, A2+8+15 Pfg. (2300,-)  
	 323.65.032		  87,50	

66-67 2	 Nothilfe 1929, beide Blätter kpl. (2270,-)  
	 323.66.052	 64,80	 59,80	

76-78 1	Hindenburg Waffeln, 3 Blätter komplett  
(600,-)	 323.76.042		  189,-	

81-84 1	Hindenburg-Hakenkreuze alle 4 H-Blätter 
kpl. (420,-) 
	 323.81.032		  149,-	

85-88 1	Hindenburg 1936, die 4 Heftchenblätter 
komplett (200,-)  
	 323.85.032		  69,50	

89-92 1	Hindenburg 1937, alle 4 H-Blätter kpl.  
(180,-)	 323.89.032		  64,80	

98-100 1 Hindenburg 1940, alle 3 H-Blätter kpl.  
(115,-)	 323.98.032		  34,80	

101-02 1 Stände, beide H-Blätter kpl. (300,-) 
	 323.101.032		  99,-	

Elferstreifen
205-09 R 1 Posthorn zweifarbig kpl., insgesamt 5 

Streifen (287,-)  
	 324.205.032	 54,80	 39,80	

Hindenburg 10 Pfg. Wz. Waffeln (Mi.Nr. 486 R), 
postfrisch, Mi. Wert 620,- €
	 324.486.012	 149,-        104,- €

Sonderpostkarten
P 186-87 1 Sonderkarten Unfallverhütung 1929, 

5 u. 8 Pfg.  
	 332.186.012	 29,80	 24,80	

Flugmarken

Flugmarke Bork Brück, 
Qualitätsstück mit sauberem 
Falz (Mi.Nr. 1 A),  
Mi. Wert 650,- €
340.1.012	  	 329,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
13 d 8	 Büchelberg-Segelflüge 10 Pfg. a. 5 

Mk. zweifarbig auf Flugkarte mit allen 
Stempeln (150,-)  
	 340.13.072		  74,50	

13 e 8	 Büchelberg-Segelflüge 10 Pfg. a. 10 
Mk. zweifarbig auf Flugkarte mit allen 
Stempeln (150,-)  
	 340.13.032		  74,50	

13 f 8	 Büchelberg-Segelflüge 10 Pfg. a. 25 
Mk. zweifarbig auf Flugkarte mit allen 
Stempeln (150,-)  
	 340.13.042		  74,50	

13 g 8	 Büchelberg-Segelflüge 10 Pfg. a. 100 
Mk. zweifarbig auf Flugkarte mit allen 
Stempeln (150,-)  
	 340.13.022		  74,50	

13 g K 8	 Büchelberg-Segelflüge 10 Pfg. a. 
100 Mk. zweifarbig, AUFDRUCK 
KOPFSTEHEND auf Flugkarte mit allen 
Stempeln (375,-)  
	 340.13.092		  169,-	

14 a 8	 Büchelberg-Segelflüge 10 Pfg. a. 5 
Mk. einfarbig auf Flugkarte mit allen 
Stempeln (150,-)  
	 340.14.172		  74,50	

14 b K 8	 Büchelberg-Segelflüge 10 Pfg. a.  
10 Mk. einfarbig, AUFDRUCK 
KOPFSTEHEND auf Flugkarte mit allen 
Stempeln (375,-)  
	 340.14.242		  169,-	

14 c 8	 Büchelberg-Segelflüge 10 Pfg. a.  
25 Mk. einfarbig auf Flugkarte mit allen 
Stempeln (150,-)  
	 340.14.192		  74,50	

14 e 8	 Büchelberg-Segelflüge 10 Pfg. a.  
200 Mk.einfarbig auf Flugkarte mit allen 
Stempeln (150,-)  
	 340.14.182		  74,50	

18+19 a 1 Groß-Flugtag 10+20 Pfg. Hintergrund 
hellbraun (50,-)  
	 340.18.032		  25,80	

18+19 b 1 Groß-Flugtag 10+20 Pfg. Hintergrund 
graugrün (55,-)  
	 340.18.022		  26,80	

18-19 a Zdr 1 Regensburger Großflugtag 10+20 
Pfg. im Paar (70,-)  
	 340.18.042		  34,80	

18-19 b Zdr 1 Groß-Flugtag 10+20 Pfg. 
Hintergrund graugrün im Paar (110,-)  
	 340.18.082		  53,80	

Hessische Segelflugpost 25 Pfg., 2 Stück auf 
Flugbrief mit allen Stempeln (Mi.Nr. 20 (2)),  
Mi. Wert 300,- €
	 340.20.042	  159,- €

21 b 8	 30 Pfg. Ballonmarke rot auf mattkobalt 
auf Flugkarte mit allen Stempeln. Sehr 
selten. Es wurden nur 500 Belege beför-
dert! (380,-)  
	 340.21.022		  198,-	

Preis-Tipp!

selten & gesucht

selten & gesucht

selten & gesucht
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Kopenhagenfahrt 1912. Sehr sauberer 
Zeppelinbeleg mit dänischer Frankatur 
mit Poststempel von Kopenhagen und 
Bordpoststempel. Sehr seltener Beleg in tadel-
loser Erhaltung von dem nur wenige Stücke 
befördert wurden, mit Fotoattest  
(Sieger Nr. 5 A)
	 345.5.012	 1.890,-      1.690,- €

Bodenseefahrt 1929, Sehr sauberer  
Zeppelinbeleg mit Stempel vom 9. oder 10.11.1929 
irrtümlich in Frankfurt nicht abgegeben  
und dann in St. Gallen abgeworfen.  
In dieser Form eine große Seltenheit  
(Sieger Nr. 50 BI)
	 345.50.022	  398,- €

Sieger Nr. 	 Best.Nr.		  Preis
110 Ga 8	Vaduz-Lausanne 1931. Sehr saubere 

Ansichtskarte mit eingedrucktem 
Zeppelin-Etikett und Bild „Graf Zeppelin 
auf der Fahrt über Liechtenstein“ und 
Zeppelinmarke 1 Fr. (Mi.Nr. 114)  
und mit allen Stempeln. Seltener Beleg 
(700,-)  
	 345.110.062		  339,-	

Italienfahrt 1933 Vatikanpost. Zeppelinmarke 
OHNE Mischfrankatur mit Italienmarke nach 
Friedrichshafen mit allen Stempeln. In dieser 
Form eine ganz große Rarität von der nur 20 
Belege bekannt sind, mit Fotoattest  
(Sieger Nr. 208 Vo), Mi. Wert 3.300,- €
	 345.208.092	 1.980,-       1.680,- €

286 Aa 8	12. Südamerikafahrt, Weihnachtsfahrt 
1934 - Auflieferung Friedrichshafen (a) 
mit guter Frankatur  
	 345.286.012		  94,80	

Flugmarken

DELA-Ballonmarke 30 Pfg. lebhaftrosarot auf Flug- 
karte mit allen Stempeln. Sehr selten. Es wurden 
nur 490 Belege befördert! (Mi.Nr. 21 a),  
Mi. Wert 380,- €
	 340.21.042	  189,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
21 c 8	 30 Pfg. Ballonmarke schwarz auf 

Flugkarte mit allen Stempeln. Sehr sel-
ten. Es wurden nur 800 Belege befördert!  
(350,-)	 340.21.032		  169,-	

Dela-Ballonmarke 30 Pfg. rot auf mattkobalt 
mit Abart „D von DER LUFTSCHUTZ gebro-

chen“ auf Flugkarte mit allen Stempeln. Sehr 
seltener Beleg in einwandfreier Qualität  
(Mi.Nr. 21 b I), Mi. Wert 1.500,- €
	 340.21.062	  329,- €

30 Pfg. Ballonmarke schwarz auf Flugkarte mit 
allen Stempeln.Sehr selten. Es wurden nur 800 
Belege befördert! (Mi.Nr. 21 c), Mi. Wert 350,- €
	 340.21.032	  169,- €
21 c I 8	 DELA-Ballonmarke 30 Pfg. schwarz/

ultramarin mit Abart „gebrochenes D“  
auf Flugkarte mit allen Stempeln.  
In dieser Form nur wenige Belege 
bekannt, mit Fotoattest (1.400,-)  
	 340.210.012 A		  319,-	
Zeppelin-Belege

39 a 8	 4. Schweizfahrt 1929. Sehr sauberer 
Bordpostbeleg mit Abwurf Zürich in  
Zweiländer-MiF mit 35 Rp. mit Tages
stempel Zürich 2.10., Flugstempel und 
Ankunft Zürich 2.10.. Seltenes Stück 
(375,-)	 345.39.012		  179,-	

Zeppelin-Zuleitungspost
Sieger Nr. 	 Best.Nr.		  Preis
26 8	 ÖSTERREICH 1. Nordamerikafahrt 1929,  

sehr sauberer Zeppelinbeleg zu dieser  
Fahrt nach USA mit Verzögerungsstempel 
	 346.2910.112		  64,80	

Privatganzsachen -  
Lokalausgabe 1918-23

SCHLIERSEE, 8.000 Mark Gebührenzettel auf por-
torichtiger Fernpostkarte. Auflage nur 750 Stück 
(Mi.Nr. 3 y), auf schönem Brief, Mi. Wert 450,- €
	 355.1320.112 	 219,- €

Privatganzsachen -  
Lokalausgabe Halle

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 I a 8	 Gebührenzettel karmin auf philatelistisch 

inspiriertem Beleg nach Berlin. Briefwert 
220,- € 	 357.1.122		  19,80	

1 I b 8	 Gebührenzettel karmin in Type Ib „Taxe 
percue in kleiner Schrift“ auf philate-
listisch inspiriertem Beleg nach Berlin. 
Briefwert 300,- €  
	 357.1.112		  44,80	

1 I e 8	 Gebührenzettel karmin mit der Abart „C 
in percue tieferstehend“ auf philatelistisch 
inspiriertem Beleg nach Berlin. Sehr 
seltene Abart, die nur in einer kleinen 
Teilauflage vorkommt und im MICHEL 
ohne Preis notiert ist. Briefwert der 
Normalmarke bereits 130,- €  
	 357.1.092		  34,80	

Deutsche Stadtpost - Frankfurt 
B. Drucksachen u. Circular

Kaiser Friedrich als ungezähnte Probedrucke in 4 
verschiedenen Farben, sehr selten (Michelwert für 
** mindestens 200,- €) (Mi.Nr. I c, e, f, g), postfrisch, 
Mi. Wert 200,- €
	 1082.60.022	  89,50 €

Rarität!

Rarität!

Besonderheit

Besonderheit

Punktgenau & extra preiswert !

• Einzelwerte (auch teure) aus Serien ?
• Ausgaben, die im Katalog nicht  
  angeboten sind, auch FDC´s oder ETB´s ?
• Farbvarianten, Plattenfehler oder Abarten ? 
• Oder anderes, was Sie einfach mal nachfragen möchten ?

Sie suchen:

Der WAIGAND Fehllisten-Service 

zu günstigen
vom aktuellen  
MICHEL-Katalog-Wert.

Wir gehen unser Lager punkt- 
genau und gezielt nach Ihren 
Wünschen durch und liefern 

49%*

Name, Vorname

Straße, Haus Nr.

PLZ, Ort 

WAIGAND -  Kundennummer  (falls vorhanden) 

Absender

Meine Fehlliste:
Bitte vollständig ausfüllen, damit es zu keiner Fehllieferung kommt.

Sieboldstr. 697230 Estenfeld

09 31/32 93 460aus dem Ausland: 00 49/9 31/32 93 460 
E-Mail: info@waigand-sammlerwelt.de       www.waigand-sammlerwelt.de

Impressum

09 31/32 93 46 20 aus dem Ausland: 00 49/9 31/32 93 46 20

Gebiet MICHEL-Nr. Erhaltung
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB

Gebiet MICHEL-Nr. Erhaltung
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETBMein Lieferwunsch:

Bitte reservieren Sie die vorhandenen Artikel und liefern Sie erst dann aus, wenn ein Lieferwert 

von ca. 25 € erreicht wird.
Bitte liefern Sie in jedem Fall. Die anfallende Portopauschale übernehme ich.

Im Falle, dass Artikel nicht lieferbar sind und der Lieferwert meiner Bestellung weniger 

als 25 € beträgt, möchte ich Porto optimieren (weitere Infos in unserem Katalog):

* ausgenommen postgültige Nominalware in €uro oder SFr., die mit  
60 % vom MICHEL-Katalog berechnet wird.
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
S a-d 1	Ostafrikanischen Seenpost 5-50 C., 4 

Werte kpl. als Originale (600,-)  
	 450.40.042		  299,-	

S Na a-e 1 Ostafrikanische Seenpost 1892 kpl. 
Serie der 5 verschiedenen Werte von 5 
C. - 1 D. als Nachdrucke (300,-)  
	 450.40.012	 149,-	 129,-	

Pesa-Aufdruck, postfrischer Qualitätssatz  
(Mi.Nr. 1-5)
	 450.1.012	  559,- €

1-5 2	 Pesa-Aufdruck (2280,-)  
	 450.1.042		  104,-	

3 Ia 4	 5 Pesa lebhaftrosa (110,-)  
	 450.3.052 g		  36,80	

3 Id 2	 5 Pesa rotkarmin, ungebrauchtes 
Qualitätsstück der seltenen Variante mit 
sauberem Falz, mit Fotoattest (600,-)  
	 450.3.082 A		  219,-	

3 Id 4	 5 Pesa rotkarmin in guter Farbe (250,-)  
	 450.3.072 g		  89,50	

4 ZS 1	 10 Pesa Krone/Adler als senkrechtes  
Zwischenstegpaar, postfrisches 
Qualitätsstück (500,-)  
	 450.4.042		  189,-	

5 II a 2	 25 P. a. 50 Pfg., breiter Aufdruck (2120,-) 
	 450.5.112 g		  47,80	

6-10 1	 Krone/Adler (200,-)  
	 450.6.052		  99,-	

6 b 1	 2 P. hellbraun (120,-)  
	 450.6.142 g	 44,90	 39,90	

11-21 4	 Kaiserjacht ohne Wz., gestempelter 
Qualitätssatz (450,-)  
	 450.11.072		  189,-	

2 Pesa UNGEZÄHNTER 
PROBEDRUCK, extrem sel-
tenes Stück in einwandfreier 
Qualität mit sauberem Falz, 
geprüft (Mi.Nr. 11 P I),  
Mi. Wert 3.000,- €
450.11.032	  	 945,- €

20 II 4	 2 R. mit Abart „Retuschierte Wolke“  
(300,-)	 450.20.042 g		  89,50	

3 Rupien mit Rahmen III und Mittelstück Type I, 
sauber gestempeltes Qualitätsstück der seltenen 
Marke, mit Fotoattest (Mi.Nr. 21 I), Mi. Wert 1.500,- €
	 450.21.022	  579,- €

21 b 4	 3 Rupien rot ohne Wasserzeichen (230,-) 
	 450.21.012		  109,-	

21 I 2	 3 Rupien mit Rahmen Type III und 
Mittelstück Type I, seltene Marke, mit 
Fotoattest (2.000,-)  
	 450.21.072 A		  698,-	

Deutsch-Neuguinea
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-24 2	 Gebiet in den Hauptnummern komplett 

mit allen gesuchten Ausgaben, ins. 23 
Werte mit sauberem Falz (446,-) 
	 440.1.212		  198,-

1-19 4	 Gebiet in den Hauptnummern kpl. mit 
allen gesuchten Ausgaben. Insg. 19 Mar
ken und die Hauptwerte geprüft (1.150,-)  
	 440.1.222		  489,-

1-6 2	 Krone/Adler (2100,-)  
	 440.1.122		  48,-	

1 b 1	 3 Pfg. hellockerbraun (120,-)  
	 440.1.062 g		  39,80	

1 XIII 4	 3 Pfg. Abart „offenes e“ (210,-)  
	 440.1.332 g		  59,80	

3 b 2	 10 Pfg. lilarot (2180,-)  
	 440.3.062 g		  78,90	

3 b 4	 10 Pfg., lilarot (180,-)  
	 440.3.022 g	 69,80	 59,80	

3 XIII 4	 10 Pfg. Abart „offenes e“ (210,-)  
	 440.3.092		  59,80	

25 Pfg. senkrechtes Zwischenstegpaar  
(Mi.Nr. 5 a ZS), postfrisch, Mi. Wert 340,- €
	 440.5.072	  129,- €

5 b 1	 25 Pfg. dunkelorange (130,-)  
	 440.5.062 g		  64,50	

7-19 4	 Kaiserjacht ohne Wz. gut gezähnter 
und sauber gestempelter Qualitätssatz, 
geprüft (1.000,-)  
	 440.7.022 g	 448,-	 428,-	

16 SP 2	 1 Mk. mit Aufdruck „Specimen“ (100,-)  
	 440.16.022 g		  49,80	

21-24 2	 Kaiserjacht mit Wz. 4 Werte (246,-)  
	 440.21.042		  22,50	

23 I AI 2	 5 Mk. Mitte Type I, 26:17 (60,-)  
	 440.23.062		  27,80	

5 Mk. mit Wasserzeichen, Zähnung 25:17, 
mit Mittelstück in Type III, ungebrauchtes 
Qualitätsstück der Seltenheit, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 23 II BII), Mi. Wert 900,- €
	 440.23.082	  389,- €

Deutsch-Ostafrika

Ostafrikanische Seenpost-Schülke u. Mayr 5 C. 
- 1 D., 5 Werte komplett als Originalmarken mit 
Netzunterdruck Qualitätssatz mit sauberem Falz 
(Mi.Nr. S a-e), Mi. Wert 750,- €
	 450.40.032	  379,- €

Heller-Währung ohne Wz. (Mi.Nr. 22-29), sauber 
gestempelt, Mi. Wert 200,- €
	 450.22.052	 82,50       72,50 €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
28 b 2	 45 H. rotviolett (2180,-)  

	 450.28.062 g		  56,80	
28 b 4	 45 H. rotviolett (110,-)  

	 450.28.052 g		  26,80	
29 I 4	 60 H. Abart: fehlende Dampfwolke (350,-) 

	 450.29.042 g	 98,50	 93,50	

Hellerwährung mit Wz. 11 Werte komplett, postfri-
scher Qualitätssatz (Mi.Nr. 30-39), Mi. Wert 550,- €
	 450.30.012	  289,- €

30-37 4	 2 1/2 - 60 H. mit Wasserzeichen  
komplett sauber gestempelte 
Qualitätsstücke (350,-)  
	 450.30.062	 129,-	 119,-	

31 HAN 1 4 H. im Paar mit HAN „H 2565.12“  
(90,-)	 450.31.032		  31,80	

4 H. UNGEZÄHNT mit zusätz-
lichem Handstempelaufdruck 
„WERTLOS“. Postfrisches 
Qualitätsstück der Rarität 
aus dem Archiv der 
Bundesdruckerei (Mi.Nr. 31 U), 
Mi. Wert 2.000,- €
450.31.042	  	 945,- €

33 a 1	 15 H. lebhaftviolettultramarin (80,-)  
	 450.33.042 g		  29,80	

15 Pfg. lilaultramarin 
UNGEZÄHNT. Postfrisches 
Qualitätsstück aus einem 
Originalbogen des Archivs d. 
Bundesdruckerei, der 1997 
versteigert wurde. Auflage nur 
100 Stück und gerade post-
frisch eine Kolonial-Rarität 
ersten Ranges, mit Fotoattest  

(Mi.Nr. 33 b U), Mi. Wert 2.000,- €
450.33.062	  	 1.090,- €

39 I Aa 2	 3 R. Friedensdruck karminrot (2200,-)  
	 450.39.252 g		  89,-	

45 H. UNGEZÄHNT. 
Postfrisches Qualitätsstück 
der Rarität aus dem Archiv 
der Bundesdruckerei, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 36 U),  
Mi. Wert 2.000,- €
450.36.052	  	 945,- €

Rarität!

selten & gesucht

selten & gesucht

selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
39 II Ad 2	3 R. Kriegsdruck schwärzlich karminrot  

(150,-)	 450.39.242 g		  54,80	
39 PF I 1 3 R. mit Wz. und Plattenfehler 

„Retusche in der Wolke“ (450,-)  
	 450.39.202 g		  179,-	

II b 4	 KÖNIGSBERG-Ausgabe 5 Pfg., seltenes 
Stück (400,-)  
	 450.39.332 g		  198,-	

III-IV/II 3	Wuga 2 1/2 u. 7 1/2 H. in Type II kpl.  
(140,-)	 450.39.302		  69,80	

III W1 3R WUGA 2 1/2 H. Type I+II, waager. Paar 
(220,-) 	 450.39.152		  105,-	

III W2 3R WUGA 2 1/2 H. Type II+I im waager. 
Paar (350,-)  
	 450.39.172		  139,-	

IV W1 3R WUGA 7 1/2 H. Type I+II, waager. Paar 
(180,-) 	 450.39.162		  79,-	

IV W2 3R WUGA 7 1/2 H. Type II+I, waagerechtes 
Paar (250,-)  
	 450.39.182		  99,-	

IV S 3R	 WUGA 7 1/2 Type I+II im senkrechten 
Paar (700,-)  
	 450.39.062		  319,-	

Deutsch-Ostafrika
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
39 I Aa 4	 3 R. Friedensdruck, Rahmen orange  

quarzend sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der seltenen Variante  
(500,-) 
	 450.39.282 g		  249,-	

39 I Ab 2	3 R. Friedensdruck (260,-)  
	 450.39.032		  23,80	

39 II Ad 1 3 R. Kriegsdruck, dunkelrot (400,-)  
	 450.39.192 g		  198,-	

3 R. mit Wz., gez. 26:17 mit Rahmenzeichnung in 
Type III u. Mittelstück in Type II, ungebrauchtes 
Qualitätsstück, mit Fotoattest (Mi.Nr. 39 II AII a), 
Mi. Wert 900,- €
	 450.39.212	  369,- €

DOA - Vorläufer
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
VO 37 f 4	2 Mk. lilakarmin (65,-)  

	 451.37.022 g		  19,80	
VO 37 V 4 2 Mk. mit Abart „Unterbrechung der 

Guilloche“, sehr selten (150,-)  
	 451.30.042 g		  59,80	

VO 48 b 4	 20 Pfg. mittelblau  
(150,-)	 451.48.012 g		  59,80	

DOA - Zusammendrucke
W 12-13 1 4 u. 7 1/2 H. mit Leerfeldern komplett  

(76,-)	 452.3.032		  36,80	

DOA - Britische Besetzung

Mafia 7 1/2 H. Aufdruck 
violett, postfrisches 
Qualitätsstück (Mi.Nr. 3 b), 
geprüft, Mi. Wert 400,- €
455.3.012	  	 179,- €

5 b 1	 Mafia 20 H. Aufdruck violett, Auflage 140 
Stück! (550,-)  
	 455.5.012		  259,-	

Deutsch-Südwestafrika
1-32 4	 Gebiet in den Hauptnummern komplett  

(ohne Nr. 31 B) mit allen gesuchten 
Ausgaben. Insgesamt 31 Marken und 
die Hauptwerte geprüft (1.592,-)  
	 460.1.172		  619,-

1-4 1	 Aufdruck 3 Worte  
	 460.1.042		  114,-	

1-4 2	 Aufdruck 3 Worte (250,-)  
	 460.1.022		  24,50	

1-4 4	 Aufdruck 3 Worte  
	 460.1.062		  26,50	

1 a ZS 1 3 Pfg. im Zwischenstegpaar (120,-)  
	 460.1.132		  56,80	

3 Pfg. hellocker, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen 
Farbe, geprüft (Mi.Nr. 1 f),  
Mi. Wert 900,- €
460.1.202	  	 379,- €

1 f 2	 3 Pfg. hellocker, Qualitätsstück mit sau-
berem Falz (350,-)  
	 460.1.152 g		  119,-	

3 8	 10 Pfg., Aufdruck 3 Worte auf sauberer 
Bedarfskarte (100,-)  
	 460.3.052		  38,90	

I a 2	 25 Pfg. Aufdruck in 3 Worten (2280,-)  
	 460.4.022		  109,-	

I b 2	 25 Pfg. dunkelorange, Audruck in 3 
Worten (2350,-)  
	 460.4.102 g		  169,-	

Adler 25+50 Pfg. Aufdruck in 3 Worten (Mi.Nr. I-II), 
mit sauberem Falz, Mi. Wert 560,- €
	 460.4.042	  179,- €

Wuga 2 1/2 u. 7 1/2 H. in Type II kpl. (Mi.Nr. III-IV/II), 
ohne Gummi wie hergestellt, Mi. Wert 140,- €
	 450.39.302	  69,80 €

WUGA 2 1/2 H. Type I+II, waager. Paar (Mi.Nr. III W1), 
ohne Gummi wie hergestellt, Mi. Wert 220,- €
	 450.39.152	  105,- €

WUGA 2 1/2 H. Type II+I im waager. Paar (Mi.Nr. III 
W2), ohne Gummi wie hergestellt, Mi. Wert 350,- €
	 450.39.172	  139,- €

WUGA 7 1/2 H. Type I+II, waager. Paar (Mi.Nr. IV W1), 
ohne Gummi wie hergestellt, Mi. Wert 180,- €
	 450.39.162	  79,- €

WUGA 7 1/2 H. Type II+I, waager. Paar (Mi.Nr. IV W2), 
ohne Gummi wie hergestellt, Mi. Wert 250,- €
	 450.39.182	  99,- €

WUGA 7 1/2 Type I+II im senkr. Paar (Mi.Nr. IV S), 
ohne Gummi wie hergestellt, Mi. Wert 700,- €
	 450.39.062	  319,- €

Wuga 2 1/2 u. 7 1/2 H. in Type I kpl. (Mi.Nr. III-IV/I), 
ohne Gummi wie hergestellt, Mi. Wert 100,- €
	 450.39.292	  44,80 €

WUGA 1 Rupie, gut erhal-
tenes Exemplar dieser 
seltenen und schwierigen 
Marke, geprüft (Mi.Nr. V), 
ohne Gummi wie hergestellt, 
Mi. Wert 1.700,- €
450.39.102	  	 895,- €

Immer gesucht: Die WUGA-Ausgaben
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 I 1	 3 Pfg. „Bruch der Banderole rechts 

unten“ (250,-)  
	 470.1.262 g		  72,80	

5 b 4	 25 Pfg. dunkelorange (120,-)  
	 470.5.032 g	 44,80	 39,80	

7-19 4	 Kaiserjacht ohne Wz., geprüft (950,-)  
	 470.7.062 g	 428,-	 398,-	

15 SP 2	 80 Pfg. mit Aufdruck „Specimen“ (2100,-) 
	 470.15.022 g		  36,90	

1 Mk. Kaiserjacht (Mi.Nr. 16), postfrisch,  
Mi. Wert 200,- €
	 470.16.022	  98,50 €

23 Ia HAN 1 20 Pfg. mit Wz., Paar mit HAN  
(180,-)	 470.23.082		  59,80	

24 II A 2	 1 Mk. Kriegsddruck, Zähnung A (150,-)  
	 470.24.062 g		  64,80	

25 IA 2	 5 Mk. Friedensdruck 26:17 (260,-)  
	 470.25.072		  23,80	

Kamerun - Vorläufer
V 37 e 4	 2 Mk. Ziffer (200,-)  

	 471.37.012		  78,50	
V 47 c 5	 Krone/Adler 10 Pfg. mittelkarminrot  

(500,-)	 471.47.032 g		  169,-	
V 50 c 4	 50 Pfg. Krone/Adler mittelbraunrot (100,-) 

	 471.50.032 g		  38,90	
V 50 d 4	 50 Pfg. Krone/Adler (65,-)  

	 471.50.012		  21,80	

Kamerun - Brit. Besetzung
3 b 1	 CEF 10 Pfg. Aufdruck schwarz (100,-)  

	 475.3.042		  38,90	
3 DD 2	 CEF 10 Pfg. mit blauem 

DOPPELAUFDRUCK, selten (2250,-)  
	 475.3.062 g		  119,-	

Karolinen
1 I 7	 3 Pfg. diagonaler Aufdruck, Auflage 

nur 4000 Stück, mit sauberem 
Gefälligkeitsstempel (400,-)  
	 480.1.232		  149,-	

3 I ZS 1 10 Pfg. diagonaler Aufdruck, senk-
rechtes Zwischenstegpaar, postfrisches 
Qualitätsstück (700,-)  
	 480.3.162		  269,-	

4 I 1	 20 Pfg. diagonaler Aufdruck (200,-)  
	 480.4.082	 89,50	 74,50	

4 I 4	 20 Pfg. diagonaler Aufdruck mit 
Bedarfsstempel (160,-)  
	 480.4.012 g	 54,80	 44,80	

4 I ZS 1 20 Pfg. diagonaler Aufdruck, senkrech-
tes Zwischenstegpaar (700,-)  
	 480.4.072		  269,-	

50 Pfg. diagonaler Aufdruck, 
sauber gestempeltes 
Exemplar der Rarität MIT 
BEDARFSSTEMPEL. Von der 
schon winzigen Auflage von 
4.000 Stück, wurde nur ein 
kleiner Prozentsatz zeitge-
recht verwendet, geprüft  
(Mi.Nr. 6 I), Mi. Wert 1.800,- €

480.6.012	 648,- 	  618,- €

Ausgabe 1898, sauber gestempelte 
Qualitätsstücke (Mi.Nr. 5-10), Mi. Wert 550,- €
	 460.5.012	 209,-       199,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
5 I 4	 3 Pfg. Abart „Bruch in Bandrolle“ (240,-)  

	 460.5.232		  76,80	
7 d 4	 10 Pfg. dunkelrosarot, UV gelblichorange 

(400,-)	 460.7.102 g		  159,-	

25 Pfg. Adler mit seltenem 
Stempel vor Juni 1900, 
einwandfreies Qualitätsstück 
der Rarität, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 9), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 1.300,- €
460.9.072	  	 498,- €

10 ZS 1 50 Pfg. im senkr. Zwischenstegpaar 
(250,-) 	 460.10.022		  89,50	

11-23 2	 Kaiserjacht ohne Wz. kpl., Qualitätssatz 
mit sauberem Falz (2650,-)  
	 460.11.052		  249,-	

11-23 4	 Kaiserjacht ohne Wz., komplett sauber 
gestempelt (360,-)  
	 460.11.032		  159,-	

24-32 1	Kaiserjacht mit Wz. komplett (370,-)  
	 460.24.012		  189,-	

24-32 2	 Kaiserjacht mit Wz. (2100,-)  
	 460.24.052		  46,80	

24-28 4	 Pfennig-Werte kpl. (77,50)  
	 460.24.092		  26,90	

28 x 1	 30 Pfg. mittelchromgelb (70,-)  
	 460.28.012 g		  29,-	

28 x HAN 1 30 Pfg. auf mittelchromgelb, 
Randpaar mit HAN „H 2068.11“ in orange 
und schwarz, seltene Einheit, tadellos 
postfrisch, mit Fotoattest (550,-)  
	 460.28.062 A		  219,-	

32 Aa 2	 5 Mk. gezähnt 26:17 UV gelblichrot 
(2130,-)  
	 460.32.082 g		  52,50	

32 Aa 4	 5 Mk. Kaiserjacht mit Wz. (370,-)  
	 460.32.032 g		  179,-	

32 Ab 4	 5 Mk. Mittelstück UV karmin sauber 
gestempeltes Qualitätsstück (450,-)  
	 460.32.012 g		  219,-	
DSW - Vorläufer

VS 37 f 4	2 Mk. lilakarmin (100,-)  
	 461.37.012 g		  37,80	

VS 50 d 4	50 Pfg. Krone/Adler (75,-)  
	 461.150.012		  29,80	

Kamerun

Krone/Adler (Mi.Nr. 1-6), sauber gestempelt,  
Mi. Wert 120,- €
	 470.1.092	  57,90 €

1 e 2	 3 Pfg. hellocker (200,-)  
	 470.1.252 g		  66,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
6 I 2	 50 Pfg. diagonaler Aufdruck, geprüft  

(2800,-)  
	 480.6.022 g		  279,-	

3 IIb 2	 10 Pfg. lilarot (250,-)  
	 480.3.062 g		  84,50	

3 IIb 4	 10 Pfg. lilarot, im UV-Licht hellzinnober  
(130,-)	 480.6.122 g		  48,90	

3 IIc 2	 10 Pfg. dunkelrosarot (260,-)  
	 480.3.092 g		  79,80	

3 IIc 4	 10 Pfg. dunkelrosa, unter UV-Licht gelbli-
chorange, selten (280,-)  
	 480.3.142 g	 98,50	 93,50	

4 II ZS 1 20 Pfg. steiler Aufdruck, senkrechtes 
Zwischenstegpaar (220,-)  
	 480.4.042		  89,50	

7-19 4	 Kaiserjacht ohne Wz. gut gezähnter 
und sauber gestempelter Qualitätssatz, 
geprüft (1.000,-)  
	 480.7.012 g		  429,-	

9 H 8	 1. Ponape-Provisorium auf Karte  
	 480.19.022		  59,80	

10 H 5	 3. PONAPE-PROVISORIUM, Kaiserjacht 
20 Pfg. senkrecht halbiert und als 10 
Pfg.-Marke verwendet, auf großem 
Briefstück mit nebengesetztem amt-
lichem Dienstsiegel. Qualitätsstück 
dieser große Kolonial-Rarität, die aus 
Mangel an 10 Pfg.-Werten entstand, mit 
Fotoattest (3.000,-)  
	 480.10.032 A		  1.450,-	

3. PONAPE-PROVISORIUM, Kaiserjacht 20 Pfg. 
senkrecht halbiert und wegen Markenmangel als 
10 Pfg.-Marke verwendet, auf komplettem Brief 
mit nebengesetztem amtlichem Dienstsiegel. 
Sauberer Beleg in Top-Qualität. Nur ganz weni-
ge authentische Ganzbelege dieser großen 
Kolonialrarität sind erhalten geblieben, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 10 H), Mi. Wert 9.000,- €
	 480.20.012	  3.480,- €

19 4	 5 Mk. Kaiserjacht ohne Wz., geprüft  
(600,-)	 480.19.042 g		  269,-	

21-22, A 21 2 3 Pfg. -5 Mk. mit Wz., 3 Werte kpl.  
(60,-)	 480.21.012		  29,80	

22 IA 2	 5 Mk. Friedensdruck (2240,-)  
	 480.22.052 g		  97,50	

Kiautschou
1 I 3 a 2	 Tsingtau Diagonal-Aufdruck in seltener 

Untertype 3 a, Qualitätsstück mit saube
rem Falz, mit Fotoattest (2800,-)  
	 490.1.492 A		  209,-	

1 I b 2	 Tsingtau diagonal, violetter Strich  
	 490.1.092 g		  145,-	

1 II 2	 Tsingtau steiler Aufdruck  
	 490.1.142		  34,90	

1 IIb 2	 Tsingtau steil, violetter Strich (90,-) 
	 490.1.102		  46,80	

Rarität!

selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 II b 4 2	 Tsingtau steil, violetter Strich in seltener 

Untertype 4, Qualitätsstück mit sauberem 
Falz, Mi. ca. 580,- €  
	 490.1.542 g		  198,-	

1 II b 6 2	 Tsingtau steil, violetter Strich in seltener 
Untertype 6, Qualitätsstück mit sauberem 
Falz, Mi. ca. 580,- €, mit Fotoattest  
	 490.1.532 A		  198,-	

2. Tsingtau-Ausgabe als portorichtige 
Einzelfrankatur auf Ansichtskarte nach Berlin. 
Äußerst seltene Bedarfsverwendung und eine 
Kolonial-Rarität ersten Ranges, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 2), auf schönem Brief, Mi. Wert 10.000,- €
	 490.2.042	  4.450,- €

17 4	 5 Mk. Kaiserjacht, geprüft (800,-)  
	 490.17.032 g		  349,-	

18-23 4	 Cent-Werte komplett (156,-)  
	 490.18.042		  59,80	

23 1	 40 C. ohne Wasserz. (300,-)  
	 490.23.012		  159,-	

Kiautschou
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 IIb 8	 Tsingtau steil, violetter statt blauer  

Strich auf Postkarte nach Deutschland  
(500,-)	 490.1.282 g		  248,-	

1 II b 5 a 2 Tsingtau steil, violetter Strich in seltener 
Untertype 5 a, Qualitätsstück mit saube
rem Falz, Mi. ca. 580,- €, mit Fotoattest  
	 490.1.502 A		  198,-	

1 II FII 2	 Tsingtau steiler Aufdruck ohne Blaustrich 
(300,-)	 490.1.202 g		  149,-	

1 II F II 3 2 Tsingtau steil ohne Blaustrich in sel-
tener Type 3, mit Fotoattest (2600,-)  
	 490.1.512 A		  198,-	

1 II b 1 a 2 Tsingtau steil, violetter Strich in sel-
tener Untertype 1 a, Qualitätsstück mit 
sauberem Falz, Mi. ca. 580,- €, mit 
Fotoattest  
	 490.1.522 A		  198,-	

1 II 3a 4	 Tsingtau steiler Aufdruck in Type 3a, 
Qualitätsstück der seltenen Variante 
(500,-)	 490.1.312 g		  149,-	

1 II 3 b 2	 Tsingtau steiler Aufdruck in Type 3 
b, Qualitätsstück mit sauberem Falz 
(2400,-)  
	 490.1.472 g		  139,-	

1 II 3 c 2	 Tsingtau steiler Aufdruck in Type 3 
c, Qualitätsstück mit sauberem Falz 
(2400,-)  
	 490.1.462 g		  139,-	

1 II 4 2	 Tsingtau steiler Aufdruck in Type 4, 
Qualitätsstück mit sauberem Falz 
(2400,-)  
	 490.1.482 g		  139,-	

China 10 Pfg. mit Aufdruck 
„5 Pf.“, die sog. 2 Tsingtau-
Ausgabe. Qualitätsstück 
mit sauberem Falz. Sehr 
seltenes Stück und Auflage 
nur 1.700 Exemplare,  
mit Fotoattest (Mi.Nr. 2),  
Mi. Wert 4.000,- €
490.2.012
	 2.190,- 	  2.150,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
25 B 4	 1 D. Zähnung 25:16 (160,-)  

	 490.25.022		  83,50	

1 1/2 Dollar ohne Wz., sauber gezähntes und 
gestempeltes Stück der Seltenheit, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 26), Mi. Wert 2.000,- €
	 490.26.042	  795,- €

27 B 2	 2 1/2 Dollar mit Zähnung 25:16, 
Qualitätsstück mit sauberem Falz, 
geprüft (22.600,-)  
	 490.27.042 g		  995,-	

27 B 4	 2 1/2 Dollar mit Zähnung 25:16, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück dieser sel-
tenen Ausgabe, mit Fotoattest (4.200,-)  
	 490.27.062 A		  2.250,-	

35 IIA 2	 1 D. Kriegsdruck, Zähnung 26:17 
(275,-)	490.35.042		  32,80	

35 PF I 2	1 D. mit Wasserzeichen , Abart 
„Wertziffer kreuzweise schraffiert“  
(2300,-)  
	 490.35.092 g		  89,50	

35 PF I 4	 1 D. Abart: Wertziffer kreuzweise schraf-
fiert. Sauber gestempeltes Qualitätsstück 
der seltenen Variante (500,-)  
	 490.35.082 g		  179,-	

36 IIA 1	 1 1/2 D. Kriegsdruck, Zähnung 
A, postfrisches Qualitätsstück (400,-)  
	 490.36.092 g		  199,-	

37 IA 2	 2 1/2 D. Friedensdruck (260,-)  
	 490.37.062		  23,80	

37 II A 1 2 1/2 D. Kriegsdruck in Zähnung 26:17, 
postfrisches Qualitätsstück dieser sel-
tenen und gesuchten Variante, geprüft  
(550,-)	 490.37.082 g		  298,-	

37 II A 2	 2 1/2 D. Kriegsdruck 26:17 (2150,-)  
	 490.37.042 g		  59,80	

Kiautschou - Vorläufer/Mitläufer
V 2-6 I 4	 China 5-50 Pfg. Diagonal-Aufdruck kpl.  

(255,-)	 491.2.012		  119,-	
V 3 II c 4	 10 Pfg. steiler Aufdruck, dunkelrosa, sau-

ber gestempelt (280,-)  
	 491.3.062 g		  98,50	

V 37 e 4	 2 Mk. Ziffer (700,-)  
	 491.37.012		  249,-	

M 5 II a 4	25 Pfg. steiler Aufdruck, Mitläufer (100,-) 
	 491.105.012		  29,80	

Marianen
2 II ZS 1 5 Pfg. senkrechtes Zwischenstegpaar  

(120,-)	 500.2.082		  44,50	

Tsingtau Diagonal-Aufdruck 
in seltener Untertype 3 a, 
Qualitätsstück mit sauberem 
Falz, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 1 I 3 a), Mi. Wert 800,- €
490.1.492	  	 209,- €

Tsingtau steil, violetter Strich 
in seltener Untertype 5 a, 
Qualitätsstück mit sauberem 
Falz, Mi. ca. 580,- €, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 1 II b 5 a)
490.1.502	  	 198,- €

Tsingtau steil ohne Blaustrich 
in seltener Type 3, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 1 II F II 3), 
mit sauberem Falz,  
Mi. Wert 600,- €
490.1.512	  	 198,- €

Tsingtau steiler Aufdruck in 
Type 3 c, Qualitätsstück mit 
sauberem Falz (Mi.Nr. 1 II 3 c), 
geprüft, Mi. Wert 400,- €
490.1.462	  	 139,- €

Tsingtau steil, violetter Strich 
in seltener Untertype 4, 
Qualitätsstück mit sauberem 
Falz, Mi. ca. 580,- €  
(Mi.Nr. 1 II b 4), geprüft
490.1.542	  	 198,- €

Tsingtau steil, violetter Strich 
in seltener Untertype 6, 
Qualitätsstück mit sauberem 
Falz, Mi. ca. 580,- €, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 1 II b 6)
490.1.532	  	 198,- €

1. Tsingtau-Ausgabe, diagona-
ler Aufdruck ohne Blaustrich, 
sehr selten, geprüft  
(Mi.Nr. 1 I FII), mit sauberem 
Falz, Mi. Wert 800,- €
490.1.212	  	 375,- €

Tsingtau steil, violetter Strich 
(Mi.Nr. 1 IIb), sauber gestem-
pelt, geprüft, Mi. Wert 150,- €
490.1.032	  	 79,80 €

„Tsingtau“ - Spezial

Rarität!

Rarität!

selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 Ia 4	 3 Pfg. Jaluit-Ausgabe hellockerbraun. 

Fehlerfreies und sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der Rarität, mit Fotoattest  
(2.600,-)  
	 510.1.182 A		  1.250,-	

2 II 4	 5 Pfg. Berliner Ausgabe mit zeitge-
rechtem Stempel, geprüft  
(650,-)	 510.2.062 g		  268,-	

3 II c 2	 10 Pfg. dunkelrosa, uv gelblichorange, 
seltene Variante (2350,-)  
	 510.3.132 g		  139,-	

7-12 4	 Aufdruck „Marshall“ mit 2. Stempel „sh“  
(170,-)	 510.7.092		  78,50	

3 Pfg. lebhaftorangebraun, 
seltene Farbe, geprüft  
(Mi.Nr. 7 b), postfrisch,  
Mi. Wert 900,- €
510.7.022	  	 398,- €

9 b 4	 10 Pfg. lilarot unter UV-Licht hellzinnober, 
gestempeltes Qualitätsstück  
(200,-)	 510.9.092 g		  86,90	

9 c 2	 10 Pfg. rotkarmin, unter UV-Licht dun-
kelrot, Qualitätsstück der extrem sel-
tenen Variante mit sauberem Falz, mit 
Fotoattest (750,-)  
	 510.9.062 A		  329,-	

9 d 2	 10 Pfg. dunkelrosarot, unter UV-Licht 
gelblichorange, ungebrauchtes 
Qualitätsstück dieser seltenen Farbe, mit 
Fotoattest (2700,-)  
	 510.9.082 A	 269,-	 219,-	

Krone/Adler 10 Pfg. senkrecht halbiert auf far-
biger Bildpostkarte von Jaluit nach Bebra mit 
Ankunftsstempel. Sehr seltener Beleg der als 5 
Pfg.-Notfrankatur für wenige Tage zugelassen war 
und wovon heute nur ein paar vereinzelte Stücke 
bekannt sind. Große Kolonial-Rarität in tadelloser 
Erhaltung, mit Fotoattest (Mi.Nr. 9 H),  
Mi. Wert 9.000,- €
	 510.9.112	  3.980,- €

11 b 4	 25 Pfg. dunkelorange mit 2. Stempel „sh“  
(70,-)	 510.11.032 g		  25,80	

13-25 2	 Kaiserjacht ohne Wz. (240,-)  
	 510.13.052		  109,-	

13-25 4	 Kaiserjacht ohne Wz. komplett, gut 
gezähnter und sauber gestempelter 
Qualitätssatz, geprüft (1.200,-)  
	 510.13.012 g		  539,-	

22 (20) 1 Kaiserjacht 1 Mk. im 20er-Origi-
nalbogen mit Plattennummer. Reiner 
Markenwert bereits 400,-  
	 510.22.022		  229,-	

25 4	 5 Mk. Kaiserjacht ohne Wz., geprüft 
(600,-)	 510.25.022 g		  298,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
3 I 2	 10 Pfg. diagonaler Aufdruck (2220,-)  

	 500.3.072		  59,80	
4 I 2	 20 Pfg. diagonaler Aufdruck (2220,-)  

	 500.4.072		  59,80	
4 II ZS 1 20 Pfg. senkrechtes Zwischenstegpaar  

(250,-)	 500.4.082		  89,50	
6 II ZS 1 50 Pfg. im senkrechten Zwischensteg

paar, postfrisches Qualitätsstück (650,-)  
	 500.6.122		  249,-	

6 II ZS 1 50 Pfg. senkrechtes Zwischenstegpaar, 
postfrisches Qualitätsstück (650,-)  
	 500.6.092		  239,-	

1-6 II 2	 Steiler Aufdruck (2230,-)  
	 500.1.062		  94,50	

3 II b 2	 10 Pfg. lilarot (UV hellzinnober), seltene 
Farbe (200,-)  
	 500.3.092 g		  74,80	

3 II c 2	 10 Pfg. dunkelrosarot (UV gelblichoran-
ge), seltene Farbe (2300,-)  
	 500.3.102 g		  98,50	

25 Pfg. KOPFSTEHENDER 
AUFDRUCK, extrem seltene 
Abart wovon nur 1 Bogen 
bekannt ist. Farbfrisches 
Qualitätsstück der Rarität, 
geprüft (Mi.Nr. 5 b II K),  
mit sauberem Falz,  
Mi. Wert 2.800,- €
500.6.112	  	 1.180,- €

6 II 4	 50 Pfg. steiler Aufdruck mit zeitgerechter 
Entwertung (250,-)  
	 500.6.032 g		  109,-	

Kaiserjacht ohne Wz. komplett, postfrischer 
Qualitätssatz (Mi.Nr. 7-19), Mi. Wert 750,- €
	 500.7.012	  369,- €

7-19 4	 Kaiserjacht ohne Wz., gut gezähnter 
und sauber gestempelter Qualitätssatz, 
geprüft (1.000,-)  
	 500.7.022 g	 469,-	 449,-	

13 I 1	 40 Pfg. Abart „Linie unter Wertangabe 
durch Fleck unterbrochen“  
(200,-)	 500.13.032 g		  67,80	

19 4	 5 Mk. Kaiserjacht, ohne Wz., geprüft  
(600,-)	 500.19.012 g		  269,-	

21 B 1	 5 Mk. Zähnung 25:17 (250,-)  
	 500.21.022		  119,-	
Marshall-Inseln

3 Pfg. Jaluit-Ausgabe 
lebhaftbraunocker. 
Sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der Rarität, 
geprüft (Mi.Nr. 1 Ib),  
Mi. Wert 2.600,- €
510.1.172	  	 1.190,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
26-27 1	3 Pfg. + 5 Mk. mit Wasserzeichen (152,-)  

	 510.26.062		  79,-	
26-27 2	 3 Pfg. + 5 Mk. mit Wasserzeichen 

(251,-)	510.26.072		  23,90	
27 BII 2	 5 Mk. Mittelstück I 25:17 (280,-)  

	 510.27.042		  36,80	

Samoa

Gebiet in den Hauptnummern komplett mit allen 
gesuchten Ausgaben, insgesamt 19 sauber 
gestempelte Qualitätsstücke und Hauptwert 
geprüft (Mi.Nr. 1-19), Mi. Wert 1.260,- €
	 520.1.072	  519,- €

1-6 4	 Krone/Adler (260,-)  
	 520.1.062		  119,-	

1 I 4	 3 Pfg. Abart „Bruch der Banderolle“ (75,-)  
	 520.1.092		  26,90	

3 b 2	 10 Pfg. dunkelrosarot (uv gelblichorange) 
(200,-)	 520.3.102 g		  92,80	

3 c 2	 10 Pfg., lilarot (150,-)  
	 520.3.052 g		  59,-	

3 c 4	 10 Pfg., lilarot (170,-)  
	 520.3.042 g		  74,50	

10 Pfg. in der seltenen Farbe 
rotkarmin. Qualitätsstück mit 
sauberem Falz, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 3 d), Mi. Wert 750,- €
520.3.112	  	 349,- €

5 IV 4	 25 Pfg. mit seltenem Plattenfehler „Punkt 
neben Banderolle“ (650,-)  
	 520.5.082 g		  139,-	

7-19 1	 Kaiserjacht ohne Wz. komplett in tadel-
loser postfrischer Qualität (950,-)  
	 520.7.012		  469,-	

7-19 2	 Kaiserjacht ohne Wz. (2250,-)  
	 520.7.072		  109,-	

7-19 4	 Kaiserjacht ohne Wz., komplett sauber 
gestempelt, geprüft (1.000,-)  
	 520.7.022 g		  438,-	

19 4	 5 Mk. Kaiserjacht ohne Wz., geprüft 
(600,-)	 520.19.012 g		  298,-	

Schiffe 3,5 u. 10 Pfg. alle 3 bekannten Werte mit 
anhängendem Leerfeld, komplett postfrisch  
(Mi.Nr. 20-22 L), Mi. Wert 750,- €
	 520.20.102	  239,- €

komplett kaufen
& sparen

Rarität!

Rarität!
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Kaiserjacht 3 Pfg. - 5 Mk., geprüft (Mi.Nr. 7-19), 
sauber gestempelt, Mi. Wert 1.000,- €
	 530.7.072	  429,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
16 I 1	 1 Mk. Plattenfehler „Wolke“ (50,-)  

	 530.16.042		  19,80	

18 I 1	 3 Mk. Plattenfehler „Wolke“ (120,-)  
	 530.18.032 g		  52,80	

5 Mk. Kriegsdruck, Zähnung A (Mi.Nr. 23 II A), mit 
sauberem Falz, geprüft, Mi. Wert 220,- €
	 530.23.062	  79,50 €

Togo - Britische Besetzung
1 I 1	 3 Pfg. weiter Abstand (380,-)  

	 534.1.012		  189,-	

40 Pfg. weiter Abstand, 
geprüft (Mi.Nr. 7 I), post-
frisch, Mi. Wert 800,- €
534.7.012	  	 419,- €

Aufdruck Half Penny,  
seltener weiter Abstand, 
postfrisches Qualitätsstück, 
geprüft (Mi.Nr. 14 I),  
Mi. Wert 900,- €
534.14.012	  	 459,- €

Aufdruck One Penny,  
seltener weiter Abstand, 
geprüft (Mi.Nr. 15 I), post-
frisch, Mi. Wert 900,- €
534.15.072	  	 389,- €

15 I 4	 Aufdruck One Penny, seltener weiter 
Abstand (280,-)  
	 534.15.062		  109,-	

15 II PF I 1 Aufdruck One Penny Abart: „y von 
Penny klein und schmal“ (130,-)  
	 534.15.082		  42,80	

Samoa
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
20-23 2	 3 Pfg. - 5 Mk. mit Wz. (54,20)  

	 520.20.062		  24,90	
20-22 HAN 1 3-10 Pfg. Randstücke mit HAN 

(150,-)	 520.20.092		  44,80	
20 L 1	 3 Pfg. mit anhängendem Leerfeld (250,-)	 

	 520.20.082		  69,80	
21 HAN 1 5 Pfg. waag. Paar mit HAN 5746.18 

(90,-)	 520.21.042		  34,50	
21 L 1	 5 Pfg. mit anhängendem Leerfeld (250,-)	 

	 520.21.022		  69,80	
23 IA 1	5 Mk. Friedensdruck (380,-)  

	 520.23.062 g		  169,-	

5 Mk. Friedensdruck 26:17 (Mi.Nr. 23 IA), mit sau-
berem Falz, Mi. Wert 220,- €
	 520.23.042	  74,80 €

23 IIA 2	 5 Mk. Kriegsdruck, 26:17 (265,-)  
	 520.23.012		  21,90	

Samoa - Vorläufer
V 50 a 4	 50 Pfg. lebhaftbräunlichrot, sauber 

gestempeltes Qualitätsstück, mit 
Fotoattest (550,-)  
	 521.50.052 A		  239,-	

V 50 d 4	 50 Pfg. Krone/Adler (65,-)  
	 521.50.022		  24,80	

Togo

Krone/Adler (Mi.Nr. 1-6), sauber gestempelt,  
Mi. Wert 160,- €
	 530.1.112	  79,50 €

1 a XI 1	3 Pfg. Aufdruckfehler „T links abgewin-
kelt“ (218,-)  
	 530.1.202 g		  64,80	

1 b XII 1 3 Pfg. gelbocker mit Aufdruckfehler „g“ 
angeschlagen (235,-)  
	 530.1.142 g		  68,50	

1 f 2	 3 Pfg. lebhaftorangebraun (2180,-)  
	 530.1.032 g		  68,-	

3 b 1	 10 Pfg. dunkelrosarot, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Variante  
(550,-)	 530.3.082 g		  189,-	

3 b 4	 10 Pfg. uv gelblichorange (200,-)  
	 530.3.052 g	 78,50	 73,50	

3 c 1	 10 Pfg. rotkarmin, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Variante  
(700,-)	 530.3.112		  279,-	

3 d 2	 10 Pfg. lilarot (2240,-)  
	 530.3.102 g	 94,50	 74,50	

7-19 2	 Kaiserjacht 3 Pfg. - 5 Mk. (2270,-)  
	 530.7.012		  109,-	

5 Pfg. enger Aufdruck, 
Auflage nur 883 Stück  
(Mi.Nr. 17), mit sauberem 
Falz, geprüft, Mi. Wert 300,- €
534.17.022	  	 139,- €

10 Pfg. engerer Aufdruck, 
Auflage nur 1001 Stück  
(Mi.Nr. 18), mit sauberem 
Falz, geprüft, Mi. Wert 300,- €
534.18.012	  	 139,- €

20 Pfg. mit engem Aufdruck 
„TOGO Anglo-French 
Occupation“. Tadelloses 
Exemplar der Seltenheit. 
Auflage nur 200 Stück, 
geprüft (Mi.Nr. 19),  
sauber gestempelt,  
Mi. Wert 1.000,- €
534.19.032	  	 465,- €

Togo - Franz. Besetzung

5 Pfg. mit fettem Aufdruck, 
sehr seltene Marke mit 
einer Auflage von nur 1000 
Stück. Sauber gestempeltes 
Qualitätsstück, geprüft  
(Mi.Nr. 9), Mi. Wert 850,- €
535.9.012	  	 398,- €

20 Pfg. mit fettem Aufdruck, 
seltene Marke mit einer 
Auflage von nur 263 Stück. 
Sauber gestempeltes 
Qualitätsstück, geprüft  
(Mi.Nr. 11), Mi. Wert 1.500,- €
535.11.012	  	 695,- €

selten & gesucht

Punktgenau & extra preiswert !

Name, Vorname

Straße, Haus Nr.

PLZ, Ort 

WAIGAND -  Kundennummer  (falls vorhanden) 

Absender

Meine Fehlliste:
Bitte vollständig ausfüllen, damit es zu keiner Fehllieferung kommt.

Sieboldstr. 697230 Estenfeld

09 31/32 93 460aus dem Ausland: 00 49/9 31/32 93 460 
E-Mail: info@waigand-sammlerwelt.de       www.waigand-sammlerwelt.de

Impressum

09 31/32 93 46 20 aus dem Ausland: 00 49/9 31/32 93 46 20
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1 2 4 FDC ETBMein Lieferwunsch:

Bitte reservieren Sie die vorhandenen Artikel und liefern Sie erst dann aus, wenn ein Lieferwert 

von ca. 25 € erreicht wird.
Bitte liefern Sie in jedem Fall. Die anfallende Portopauschale übernehme ich.

Im Falle, dass Artikel nicht lieferbar sind und der Lieferwert meiner Bestellung weniger 

als 25 € beträgt, möchte ich Porto optimieren (weitere Infos in unserem Katalog):

• Einzelwerte (auch teure)  
aus Serien ?

• Ausgaben, die im Katalog nicht 
angeboten sind, auch FDC´s bis ca. 

1960 ?
• Farbvarianten, Plattenfehler oder 

Abarten ? 
• Oder anderes, was Sie einfach mal 

nachfragen möchten ?

Sie suchen:

Der WAIGAND

Testen Sie uns: Und schon schließen sich die 
Lücken in Ihrer Sammlung wie von selbst.

* ausgenommen postgültige Nominalware in €uro oder SFr., die mit  
60 % vom MICHEL-Katalog berechnet wird.

Fehllisten-Service 

Wir gehen unser Lager punktgenau und gezielt nach 
Ihren Wünschen durch und liefern 

  zu günstigen  49 %*
vom aktuellen MICHEL-Katalog-Wert.
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-17 I 4	 Germania/Sarre komplett in Aufdrucktype 

I mit Mi.Nr. 17 AI, gestempelter 
Qualitätssatz und Hauptwerte geprüft 
(539,-)	 630.1.282		  198,-	

1-16 III 2	 Germania/Sarre komplett in Type 
III, Qualitätssatz mit sauberem Falz, 
Hauptwerte geprüft (2423,-)  
	 630.1.292		  159,-	

1-16 III 4	 Germania/Sarre komplett in Type III, 
gestempelter Qualitätssatz, Hauptwerte 
geprüft (831,-)  
	 630.1.302		  339,-	

1 I K 2	 2 Pfg. KOPFSTEHENDER AUFDRUCK, 
seltene Abart (2400,-)  
	 630.1.212 g		  139,-	

1 I K 4	 2 Pfg. KOPFSTEHENDER AUFDRUCK, 
sauber gestempeltes Qualitätsstück 
(700,-)	 630.1.062 g		  239,-	

1 I F II 2	 2 Pfg. Abart „Balken oben, Schrift unten“ 
(2120,-)  
	 630.1.412 g		  42,90	

2 bI 4	 2 1/2 Pfg. dunkelgrüngrau Type I (300,-)  
	 630.2.122 g		  109,-	

2 I K 1	 Germania 2 1/2 Pfg. KOPFSTEHENDER 
AUFDRUCK, postfrisches Qualitätsstück 
der seltenen Abart, geprüft (750,-)  
	 630.1.322 g		  289,-	

2 I K 2	 2 1/2 Pfg. kopfstehender Aufdruck 
(2450,-)  
	 630.2.182 g		  149,-	

2 I K 4	 Germania 2 1/2 Pfg. KOPFSTEHENDER 
AUFDRUCK, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der seltenen Ausgabe, 
geprüft (800,-)  
	 630.2.272 g	 295,-	 239,-	

3 I K 2	 Germania 3 Pfg. KOPFSTEHENDER 
Aufdruck, tadellos ungebraucht (2400,-)  
	 630.1.532 g		  129,-	

4 aI K 2	 5 Pfg. KOPFSTEHENDER Aufdruck, 
tadellos ungebraucht und sehr selten, mit 
Fotoattest (2750,-)  
	 630.1.552 A		  229,-	

5 I K 4	 7 1/2 Pfg. KOPFSTEHENDER 
AUFDRUCK, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück, mit Fotoattest (1.000,-)  
	 630.1.382 A		  289,-	

6 cI 2	 10 Pfg. dunkelrot metallisch glänzend 
Tpye I (2160,-)  
	 630.6.062 g		  49,80	

6 bI DD 2	10 Pfg. dunkelrosarot mit 
DOPPELAUFDRUCK, Qualitätsstück mit 
sauberem Falz, mit Fotoattest (2900,-)  
	 630.1.422 A		  319,-	

6 I K 2	 10 Pfg. KOPFSTEHENDER Aufdruck, 
seltene Abart, geprüft (2700,-)  
	 630.1.462 g		  269,-	

6 I F II 1 10 Pfg. Abart „Balken oben, Schrift 
unten“ (200,-)  
	 630.6.192 g		  62,50	

7 c I POR 1 15 Pfg. pflaumenblau als 
Plattendruck vom Oberrand (100,-)  
	 630.1.362 g		  27,50	

8 I DD 2	 20 Pfg. mit DOPPELAUFDRUCK, Quali-
tätsstück der seltenen Abart (2750,-)  
	 630.1.442 g		  229,-	

9 2	 25 Pfg. KOPFSTEHENDER Aufdruck, 
Qualitätsstück der seltenen Variante mit 
sauberem Falz, geprüft (21.000,-)  
	 630.1.472 g		  419,-	

9 bI 1	 25 Pfg. gelborange Type I (90,-)  
	 630.9.102 g		  29,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
--- 3	 2 verschiedene Aufdruck-Proben für das  

Saargebiet, aus dem Jahr 1920 auf dün-
nem Pergaminpapier. Dabei die franz. 
Variante „Sarre“ mit Gitterlinien und 
der deutsche Aufdruck SAARGEBIET. 
Seltene Belegstücke aus der Zeit als 
Marken Bayerns und des Deutschen 
Reiches für das Gebiet überdruckt wur-
den 	 630.1.222	 19,80	 9,80	

1-17 4	 Germania/Sarre gestempelter 
Qualitätssatz (450,-)  
	 630.1.132 g		  189,-	

Germania/Sarre in Aufdrucktype I, komplett mit 
Mi.Nr. 17 AI postfrischer Qualitätssatz, geprüft 
(Mi.Nr. 1-17 I), Mi. Wert 846,- €
	 630.1.102	  389,- €

1-17 I 2	 Germania/Sarre komplett in Aufdrucktype 
I mit Mi.Nr. 17 AI, Qualitätssatz mit sau-
berem Falz, Hauptwerte geprüft (2331,-)  
	 630.1.272		  149,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
9 bI 4	 25 Pfg. gelborange (130,-)  

	 630.9.042 g		  44,80	
10 yI 1	 30 Pfg. auf orangeweiß Type I, seltene 

Variante postfrisches Qualitätsstück  
(500,-)	 630.10.092 g	 199,-	 169,-	

10 yI 2	 30 Pfg. auf orangeweiß Type I (2280,-)			
	 630.10.082 g		  88,50	

11 I K 2	 35 Pfg. KOPFSTEHENDER Aufdruck, 
seltene Abart (2600,-)  
	 630.1.482 g		  219,-	

11 I F II 2	35 Pfg. Type I mit Aufdruck „Balken 
oben, Schrift unten“ (2150,-)  
	 630.1.562 g		  46,90	

12 I K 2	 40 Pfg. KOPFSTEHENDER Aufdruck, 
seltene Abart (2600,-)  
	 630.1.492 g		  219,-	

13 I K 2	 50 Pfg. mit KOPFSTEHENDEM 
Aufdruck, seltene Abart, mit Fotoattest  
(2500,-)  
	 630.13.202 A		  179,-	

14 aI 2	 60 Pfg. seltene Farbe rotlila mit sau-
berem Falz (360,-)  
	 630.14.012 g		  119,-	

14 aI 4	 60 Pfg. rotlila, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der seltenen Marke, 
geprüft (1.000,-)  
	 630.14.032 g		  289,-	

15 I K 2	 75 Pfg. KOPFSTEHENDER Aufdruck, 
selten (2300,-)  
	 630.1.502 g		  109,-	

15 I K 4	 75 Pfg. mit KOPFSTEHENDEM 
AUFDRUCK, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (500,-)  
	 630.15.022 g		  159,-	

16 I 2	 80 Pfg. Type I (2240,-)  
	 630.16.062 g		  119,-	

80 Pfg. Type I mit Walzendruck 
Oberrand,  
selten (Mi.Nr. 16 I WOR),  
mit sauberem Falz, geprüft,  
Mi. Wert 1.200,- €
630.16.162	  	 158,- €

1 Mk. 26:17 Zähnungslöcher, Qualitätsstück  
mit sauberem Falz, geprüft (Mi.Nr. 17 B),  
Mi. Wert 1.300,- €
	 630.17.082	  579,- €

17 B 4	 Aufdruck 1 Mk. Zähnung 26:17 gut 
gezähntes und sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der seltenen Variante, 
geprüft (1.900,-)  
	 630.17.052 g		  789,-	

17 AI DD 2 Germania/Sarre 1 Mk. mit DOPPEL
AUFDRUCK Qualitätsstück mit sauberem 
Falz, extrem selten, geprüft (21.000,-)  
	 630.17.132 g		  349,-	

Seltene 
Germania-Doppelaufdrucke

2 Pfg. Type III mit 
DOPPELAUFDRUCK, 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der extrem 
seltenen Variante, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 1 III DD), 
Mi. Wert 3.200,- €
630.1.452	  	 1.090,- €

10 Pfg. lebhaftkarminrot, 
Type I mit DOPPELTEM 
Aufdruck. Tadellos und sehr 
selten, da nur 2 Bogen dop-
pelt überdruckt wurden, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 6 aI DD),  
mit sauberem Falz,  
Mi. Wert 900,- €
630.1.542	  	 269,- €

15 Pfg. mit 
DOPPELAUFDRUCK, 
Qualitätsstück der sehr sel-
tenen Variante, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 7 aI DD), mit sauberem 
Falz, Mi. Wert 1.000,- €
630.1.432	  	 369,- €

selten & gesucht

5 Pfg. schwärzlichbläu-
lichgrün Type III mit 
DOPPELAUFDRUCK, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 4 bIII DD), 
mit sauberem Falz,  
Mi. Wert 1.200,- €
630.4.252	  	 298,- €
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
8 III F II 2	20 Pfg. Type III mit Aufdruck „Balken 

oben, Schrift unten“ (2120,-)  
	 630.3.192 g		  34,90	

10 yIII 2	 30 Pfg. Papier orangeweiß, Type III 
(2260,-)  
	 630.10.012 g		  88,50	

12 III K 2	40 Pfg. Type III KOPFSTEHENDR 
Aufdruck, sehr seltene Variante, geprüft 
(2700,-)  
	 630.3.142 g		  269,-	

14 III F II 2 60 Pfg. Type III mit Aufdruck „Balken 
oben, Schrift unten“ (2150,-)  
	 630.3.152 g		  46,90	

16 III 2	 80 Pfg. Type III (2250,-)  
	 630.16.082 g		  129,-	

Germania 80 Pfg. Type III, 
Walzendruck-Oberrandstück 
in tadelloser postfrischer 
Qualität, selten, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 16 III W OR), Mi. Wert 
1.300,- €
630.16.132	  	 389,- €

11 I F II 1 35 Pfg. Aufdruck „Balken oben, Schrift 
unten“ (250,-)  
	 630.11.062 g		  74,90	

18-31 2	 Bayern Sarre-Aufdruck komplett mit sau-
berem Falz. Frischer Qualitätssatz dieser 
seltenen Ausgabe, geprüft (21.400,-)  
	 630.18.012 g		  498,-	

28 I 2	 Bayern/Sarre 2 Mk., Aufdruck mit  
6 Gitterlinien (250,-)  
	 630.28.102 g		  98,50	

Bayern/Sarre auf 2 Pfg. 
grau unverausgabt. Sehr 
seltene Marke in tadelloser 
postfrischer Qualität, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. A 31),  
Mi. Wert 2.500,- €
630.31.122	  	 1.290,- €

C 31 1	 Bayern/Sarre 7 1/2 Pfg. (90,-)  
	 630.31.092 g		  34,80	

33 b POR 1 10 Pfg. lebhaftrotkarmin, 
Oberrandstück im Plattendruck (260,-)  
	 630.33.032 g		  89,50	

34 b 1	 15 Pfg. schwarzviolett, seltene Farbe 
(130,-)	 630.34.062 g		  54,80	

34 b 4	 15 Pfg. schwarzviolett, seltene Farbe 
(130,-)	 630.34.052 g		  53,80	

Germania 60 Pfg. rotlila, 
gut gezähntes und sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
der seltenen Farbe mit  
winziger Auflage, geprüft  
(Mi.Nr. 39 a), Mi. Wert 2.000,- €
630.39.052	  	 935,- €

40 b 1	 75 Pfg. dunkel- bis schwärzlichblaugrün 
(130,-)	 630.40.042 g		  54,90	

43 a 4	 2,50 Mk. rosalila (75,-)  
	 630.43.072 g		  24,80	

1 Mk. mit KOPFSTEHENDEM Aufdruck,  
sehr seltene Abart mit sauberem Falz, geprüft 
(Mi.Nr. 17 AI K), Mi. Wert 900,- €
	 630.17.142	  319,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
17 AII 1	1 Mk. Abstand 9,5 mm (120,-)  

	 630.17.032 g		  44,80	
 17 AI V 4	1 Mk. Abart: gespaltenes S (200,-) 

	 630.17.102 g		  39,80	

2 Pfg. Type II, Plattendruck, 
Oberrandstück in tadelloser 
postfrischer Erhaltung, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 1 II POR), Mi. 
Wert 850,- €
630.2.292	  	 279,- €

1 II 1	 2 Pfg. Type II postfrisches Qualitätsstück  
(450,-)	 630.1.032 g	 169,-	 129,-	

2 aII 2	 2 1/2 Pfg. Aufdruck-Type II mit sauberem 
Falz (2650,-)  
	 630.2.032 g		  159,-	

2 aII 4	 2 1/2 Pfg. Type II, sauber gestempeltes 
Stück der seltenen Ausgabe, geprüft  
(1.200,-) 630.2.012 g	 449,-	 429,-	

3 II 1	 3 Pfg. Type II postfrisches Qualitätsstück  
(420,-)	 630.3.012 g		  169,-	

3 II 2	 3 Pfg. Type II (2220,-)  
	 630.3.052 g		  49,80	

4 a III DD 2 5 Pfg. Type III mit DOPPELAUF
DRUCK, Qualitätsstück der seltenen 
Variante, geprüft (21.000,-)  
	 630.2.282 g		  289,-	

4 bII 1	 5 Pfg. bläulichgrün Type II (140,-) 
	 630.4.052 g		  49,80	

5 aII 1	 7 1/2 Pfg. Type II (120,-)  
	 630.5.092 g		  46,80	

5 bII 4	 7 1/2 Pfg. rötlichorange Type II, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück. Eine erst-
rangige Saar-Rarität, mit Fotoattest  
(4.200,-) 630.5.152 A		  1.590,-	

13 II F II 450 Pfg. Type II mit Aufdruck „Balken 
oben, Schrift unten“ (350,-)	  
	 630.2.302 g		  98,50	

2 bIII 4	 2 1/2 Pfg. dunkelgrüngrau Type III (140,-)  
	 630.2.172 g		  39,80	

4 III F II 2	5 Pfg. Type III mit Aufdruck „Balken 
oben, Schrift unten“ (2120,-)  
	 630.3.162 g		  34,90	

6 cIII 2	 10 Pfg. dunkelrot metallisch glänzend 
Tpye III (280,-)  
	 630.6.082 g		  29,80	

7 III F II 2	15 Pfg. Type III mit Aufdruck „Balken 
oben, Schrift unten“ (2120,-)  
	 630.3.172 g		  34,90	

8 III F II 1 20 Pfg. Type III mit Aufdruck „Balken 
oben, Schrift unten“ (200,-)  
	 630.3.182 g		  64,90	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
43 a-d 1 2,50 Mark alle vier Farben komplett 

(319,-)	 630.43.112 g		  119,-	
50-52 1	20 Pfg.-10 Mk.  

	 630.50.082		  27,90	
53-69 4	 Markwährung, gestempelter Qualitätssatz  

(220,-)	 630.53.012		  84,50	
69 PF I 4	 25 Mk. Abart: weißer Rauch (400,-)  

	 630.69.062		  119,-	
69 ZW 1 25 Mk. im waagerechten Zwischensteg-

Paar (400,-)  
	 630.69.022	 149,-	 139,-	

76 AK 1 30 C. KOPFSTEHENDER Aufdruck, 
seltene Variante (300,-)  
	 630.76.062 g		  129,-	

78 U 1	 Aufdruck 50 C. UNGEZÄHNT (400,-)  
	 630.78.102		  189,-	

82 DD 2	 3 Fr. DOPPELAUFDRUCK (250,-)  
	 630.82.032 g		  119,-	

84-97 2	 Ausgabe 1922 (2110,-)  
	 630.84.022		  48,90	

84-97 4	 Ausgabe 1922 (100,-)  
	 630.84.012		  44,80	

93 U 1	 75 C. UNGEZÄHNT (150,-)  
	 630.93.042	 41,80	 36,80	

102-03 1 Madonna 1925  
	 630.102.022		  24,90	

104-07 1 Volkshilfe 1926 (130,-)  
	 630.104.052		  69,50	

104-07 2	 Volkshilfe 1926 (250,-)  
	 630.104.012		  21,90	

108-21 2	 Freimarken 1926 (260,-)  
	 630.108.052		  21,80	

Landschaften 15, 20, 30, 50+80 C. sowie 1,50 Fr. 
als Probedrucke in grün im Vorlage-Kleinbogen, 
tadellos ungebraucht, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 109-18 P Klb), Mi. Wert 1.000,- €
	 630.109.032	  398,- €

122-25 1 Volkshilfe 1927 (160,-)  
	 630.122.032		  84,50	

122-25 2	 Volkshilfe 1927 (265,-)  
	 630.122.012	 34,90	 29,90	

122-25 4	 Volkshilfe 1927, gestempelter 
Qualitätssatz (200,-)  
	 630.122.022 g	 89,50	 79,50	

125 I 1	 Volkshilfe 1,50 Fr. Abart „Jahreszahlen 
ohne Bindestrich“, sehr selten (250,-)  
	 630.125.042 g		  94,50	

125 I 4	 1,50 Fr. Abart „Bindestrich fehlt“ (300,-)  
	 630.125.052 g		  94,80	

126 II 1	50 C. Nachauflage von 1934 postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Marke (500,-) 
	 630.126.102 g		  249,-	

selten & gesucht

Rarität!

selten & gesucht



Saarland

Xxxxx	 			   Saarland 29

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
168-70 2	 Neunkirchen (2110,-)  

	 630.168.012		  53,80	
168-70 I 4	Neunkirchen, alle 3 Werte mit Abart 

„Sanitäter mit Fleck im Nacken“. Sauber 
gestempelte Qualitätsstücke der seltenen 
Abart, geprüft (1.000,-)  
	 630.168.082 g		  439,-	

168-70 Br 1 Neunkirchen komplett mit Druck
datum und Plattenfehler in tadelloser 
postfrischer Qualität (970,-)	  
	 630.168.052		  398,-	

171-77 1 Volkshilfe 1934 postfrischer 
Qualitätssatz (280,-)  
	 630.171.012		  129,-	

171-77 2	 Volkshilfe 1934 (2110,-)  
	 630.171.072		  42,80	

171-77 4	 Volkshilfe 1934, gestempelter 
Qualitätssatz (300,-)  
	 630.171.082 g		  155,-	

Volkshilfe 1934, kompletter Satz UNGEZÄHNT in 
postfrischer Erhaltung. Es sind nur ganz wenige 
ungezähnte Sätze bekannt, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 171-77 SU), Mi. Wert 1.400,- €
	 630.171.042	  595,- €

171-77 SU 2 Volkshilfe 1934, kompletter Satz 
UNGEZÄHNT. Sauber ungebrauchte 
Stücke der seltenen Serie, von der nur 
ganz wenige Exemplare bekannt sind  
(560,-)	 630.171.052 g		  219,-	

Freimarken 1947 komplett als MINISTERBLOCKS. 
Eine der ganz großen Nachkriegs-Raritäten des 
Saarlandes, denn die Auflage betrug gerade 
einmal 25 Stück pro Block. Als vollständige Serie 
mit allen 20 verschiedenen Stücken praktisch 
kaum einmal angeboten. Ein einmaliges Highlight 
für die Sammlung in bestmöglicher Qualität, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 206-25 M), ohne Gummi wie ver-
ausgabt, Mi. Wert 15.000,- €
	 630.206.072	                        7.290,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
127 U 2	 Flugpost 1928, 1 Fr. UNGEZÄHNT  

(350,-)	 630.127.032		  129,-	

Volkshilfe 1928, komplett in tadelloser postfri-
scher Qualität, geprüft (Mi.Nr. 128-34),  
Mi. Wert 1.100,- €
	 630.128.022	 549,-       519,- €

128-34 4	 Volkshilfe 1928, gut gezähnter und sau-
ber gestempelter Qualitätssatz der sel-
tenen Ausgabe, mit Fotoattest (5.500,-)  
	 630.128.032 A	 2.580,-	2.480,-	

134 1	 La Carita 10 Fr., postfrisches 
Qualitätsstück, geprüft (900,-)  
	 630.134.032 g		  469,-	

135-41 1 Volkshilfe 1929, postfrischer 
Qualitätssatz (200,-)  
	 630.135.052		  98,50	

144-50 1 Volkshilfe 1930 komplett in tadelloser 
postfrischer Qualität (450,-)  
	 630.144.042		  229,-	

151-57 2	 Volkshilfe 1931 (2250,-)  
	 630.151.032		  119,-	

Volkshilfe 1931 komplett, sauber gestempelte 
Qualitätsstücke, geprüft (Mi.Nr. 151-57),  
Mi. Wert 800,- €
	 630.151.042	 319,-       279,- €

Flugpost 1932 (Mi.Nr. 158-59), postfrisch, 
Mi. Wert 180,- €
	 630.158.012	  89,50 €

160 P 1	90 C. PROBEDRUCKE in braun, sel-
tenes Stück, tadellos postfrisch  
(500,-)	 630.160.082 g		  189,-	

161-67 2	 Volkshilfe 1932 mit sauberem Falz  
(2300,-)  
	 630.161.052		  149,-	

Neunkirchen postfrischer Qualitätssatz  
(Mi.Nr. 168-70), Mi. Wert 270,- €
	 630.168.022	  129,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
179-94 1 Volksabstimmung 1934  

	 630.179.022		  94,50	
179-94 2	 Volksabstimmung 1934 (270,-)  

	 630.179.062		  29,80	
179-94 4	 Volksabstimmung (150,-)  

	 630.179.012		  64,80	
194 II 4	 10 Fr. „weißer Strich durch 0“ (280,-)			

	 630.194.022		  59,80	
199-205 4	Volkshilfe-Aufdrucke 1934, gestempelter 

Qualitätssatz (240,-)  
	 630.199.012 g		  114,-	

206-25 U 1 Freimarken 1947 UNGEZÄHNT, 18 
Werte komplett in erstklassiger postfri-
scher Erhaltung, große Saar-Rarität, mit 
Fotoattest (6.560,-)  
	 630.206.082 A		  2.890,-	

207 M 3	 Freimarke 3 Pfg. als MINISTERBLOCK, 
sehr selten, Auflage nur 25 Exemplare  
(3750,-)  
	 630.207.032	 349,-	 299,-	

212 ZG 1 15 Pfg. Druck auf der Gummiseite 
(250,-)	 630.212.022 g		  79,50	

213 ZG 1 16 Pfg. Druck auf der Gummiseite 
(250,-)	 630.213.022 g		  79,50	

Freimarke 40 Pfg. als MINISTERBLOCK, sehr sel-
ten, Auflage nur 25 Exemplare (Mi.Nr. 218 M), ohne 
Gummi wie hergestellt, Mi. Wert 750,- €
	 630.218.022	 349,-        289,- €

Freimarke 60 Pfg. als MINISTERBLOCK, sehr sel-
ten, Auflage nur 25 Exemplare (Mi.Nr. 221 M), ohne 
Gummi wie hergestellt, Mi. Wert 750,- €
	 630.221.022	 349,-      299,- €

221 U 1 60 Pfg. UNGEZÄHNT, postfrisches 
Qualitätsstück (600,-)  
	 630.221.012 g		  219,-	

222 XPU 1 75 Pfg. Wasserzeichen fallend, 
UNGEZÄHNTER Probedruck in 
Originalfarbe (200,-)  
	 630.222.032 g	 74,80	 54,80	

Urdruck-Marke 12 Pfg. mit 
FEHLAUFDRUCK „3 statt 
2 F“. Extrem seltene Abart 
und große Saar Rarität in 
bester Erhaltung mit  
sauberem Falz, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 229YIFII), 
Mi. Wert 6.000,- €
630.229.072
	  	 1.065,- €
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
236 II fA U 1 14 Fr. a. 60 Pfg. ohne Aufdruck 

UNGEZÄHNT (350,-)  
	 630.236.072 g		  98,50	

237 II K 1 20 Fr./84 Pfg. kopfstehender Aufdruck 
(100,-)	 630.237.032 g		  29,80	

237 IIf A 2 Neuauflage 84 Pfg. OHNE AUFDRUCK, 
der extrem seltene Höchstwert dieser 
gesuchten Abarten-Serie mit sauberem 
Falz, mit Fotoattest (15.000,-)  
	 630.237.082 A	 1.190,-	 990,-	

238 II K 4	50 Fr. a 1 SM. KOPFSTEHENDER 
AUFDRUCK. Sehr seltene Abart sauber 
gestempelt (500,-)  
	 630.238.132 g		  149,-	

239-51 1 Freimarken 1948 (45,-)  
	 630.239.032		  19,80	

252-54 1 Flugpost 1948 (47,-)  
	 630.252.042		  21,90	

255-58 U 1 Die ungezähnten Blockmarken aus 
dem großen Hochwasserblock komplett  
	 630.255.072		  179,-	

257 II 4	 12 Fr. Druckereiname nur „H.V. PAR“  
(250,-)	 630.257.012 g		  79,50	

259 I 1	 25 Fr. Abart „Bombe“ (150,-)  
	 630.259.122		  39,80	

Bl. 1-2 1 Hochwasser-Blockpaar in tadelloser 
postfrischer Qualität (1.700,-)  
	 630.258.022		  679,-	

Bl. 1-2 2	 Hochwasser-Blockpaar, Qualitätsstücke 
mit sauberem Falz (2650,-)  
	 630.259.052		  269,-	

Bl. 1-2 4	 Hochwasser-Blockpaar komplett,  
sauber gestempelte Qualitätsstücke  
der großen Rarität, mit Fotoattest 
(5.500,-)  
	 630.258.032 A		  2.490,-	

260-61 M 3 Verfassung als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 289 Stück (200,-)  
	 630.260.072		  99,50	

262-63 4	 Jugendherberge, sauber gestempelt  
(260,-)	 630.262.022 g		  98,50	

Universität UNGEZÄHNT. 
Postfrisches Qualitätsstück 
der äußerst seltenen Abart, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 264 U), 
Mi. Wert 1.200,- €
630.264.152	  	 649,- €

265-66 4	 Pferde (85,-)  
	 630.265.032		  37,80	

266 PF I 4 Tag des Pferdes 25 Fr. mit Abart: 
„gebrochene Rahmenecke“ (180,-) 
	 630.266.032 g		  62,50	

Volkshilfe 1949 gut gezähnter und sauber gestem-
pelter Qualitätssatz, geprüft (Mi.Nr. 267-71),  
Mi. Wert 650,- €
	 630.267.032	 298,-        278,- €

267-71 1 Volkshilfe 1949 (120,-)  
	 630.267.042	 54,80	 49,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
226-38 I 1 URDRUCK komplett. Sehr seltene 

Ausgabe in tadelloser postfrischer 
Qualität, geprüft (3.500,-)  
	 630.226.072 g		  1.640,-	

229 YIU 1 Urdruck 2 F. / 12 Pfg. UNGEZÄHNT 
(180,-) 
	 630.229.052 g		  69,80	

Urdruck 5 Fr. a. 20 Pfg., 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der Rarität, 
in gestempelter Erhaltung 
der seltenste Wert der 
Ausgabe, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 232 Z I),  
Mi. Wert 10.000,- €
630.232.102
	  	 4.580,- €

Urdruck 10 Fr. a. 50 Pfg. 
in tadelloser postfrischer 
Qualität und einzeln kaum 
einmal angeboten  
(Mi.Nr. 235 ZI),  
Mi. Wert 1.500,- €
630.235.062
	 849,- 	  749,- €

Urdruck 10 Fr. a. 50 Pfg. 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück, in dieser 
Erhaltung große Neusaar-
Rarität, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 235 Z I/I),  
Mi. Wert 6.000,- €
630.235.072	  	 2.790,- €

Neuauflage OHNE AUFDRUCK komplett. Als kom-
pletter Satz eine der größten Saar-Seltenheiten, 
denn den 84 Pfg-Höchstwert findet man praktisch 
kaum einmal. Tadellos postfrische Serie der 
Rarität, geprüft, der Höchstwert mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 226-38 II f A), Mi. Wert 7.000,- €
	 630.226.192	  3.390,- €

226 II DD 1 10 C. a. 2 Pfg. mit DOPPELAUF
DRUCK, seltene Abart (500,-) 
	 630.226.142 g		  109,-	

227 II fA G 1 3 Pfg. Neuauflage mit Druck auf 
der Gummiseite (250,-)  
	 630.238.172 g		  79,50	

232 II fa G 1 20 Pfg. Neuauflage mit Druck auf 
der Gummiseite (250,-)  
	 630.232.072 g		  79,50	

235 II fA 1 10 Fr. a. 50 Pfg. ohne Aufdruck, post-
frisches Qualitätsstück und sehr seltene 
Abart, geprüft (750,-)  
	 630.235.042 g	 269,-	 229,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
267-71 Br 1 Volkshilfe 1949, Eckrand-Satz mit 

Druckdatum (305,-)  
	 630.267.012		  98,50	

Volkshilfe 1949 als MINISTERBLOCKS, Auflage 
nur 100 Stück (Mi.Nr. 267-71 M), ohne Gummi wie 
hergestellt, Mi. Wert 1.400,- €
	 630.267.052	  755,- €

271 M 3	 Volkshilfe 1949, 50 Fr. als 
MINISTERBLOCK, Auflage nur 100 
Stück (280,-)  
	 630.271.012		  98,50	

272-88 1 Freimarken 1949 (140,-)  
	 630.272.032		  64,80	

Freimarken 1948, alle 17 Werte jeweils als 
MINISTERBLOCK. Als komplette Serie so prak-
tisch kaum einmal angeboten und aufgrund der 
winzigen Auflage nur 97x möglich. Große Saar-
Rarität in einwandfreier Qualität (Mi.Nr. 272-88 M), 
ohne Gummi wie hergestellt, Mi. Wert 3.950,- €
	 630.272.062	 1.890,-      1.690,- €

276 M 3	 Freimarke 5 Fr. als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 250 Stück (3250,-)  
	 630.276.012		  115,-	

279 M 3	 Freimarke 10 Fr., Ministerblock  
(250,-)	 630.279.012		  115,-	
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Volkshilfe 1950, alle 5 MINISTERBLOCKS kom-
plett, Auflage nur 125 Stück (Mi.Nr. 299-303 M), 
ohne Gummi wie hergestellt, Mi. Wert 1.000,- €
	 630.299.062	  519,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
306 M 3	 Saarmesse 1951, als MINISTERBLOCK 

Auflage nur 120 Stück ! (200,-)  
	 630.306.122	 99,80	 69,80	

309-13 1 Volkshilfe 1951 (65,-)  
	 630.309.042		  31,80	

309-13 4	 Volkshilfe 1951, gestempelter 
Qualitätssatz (200,-)  
	 630.309.022 g		  94,80	

309-13 M 3 Volkshilfe 1951 als MINISTERBLOCKS, 
 sehr selten u. Auflage nur 130 Stück 
(1.100,-) 630.309.052	 528,-	 428,-	

317 M 3	 Saarmesse 1952 als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 130 Stück (3200,-)  
	 630.317.052	 98,50	 83,50	

318 M 3	 Rotes Kreuz 1952 als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 130 Stück (280,-)  
	 630.318.052	 149,-	 104,-	

319-37 1 Freimarken 1952 (48,-)  
	 630.319.012		  21,90	

319-37 4	 Freimarken 1952 (85,-)  
	 630.319.032	 29,80	 19,80	

Freimarken 1952, alle 12 katalogisierten Werte 
der Ausgabe als MINISTERBLOCKS. Seltenes 
Komplett-Angebot und Auflage nur 130 Serien 
(Mi.Nr. 319-37 M), ohne Gummi wie hergestellt,  
Mi. Wert 2.140,- €
	 630.319.072	 1.140,-       890,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
289 M 3	 Kolping als MINISTERBLOCK, Auflage 

nur 112 Stück  
	 630.289.112		  149,-	

290 M 3	 Wust als MINISTERBLOCK, Auflage nur 
120 Stück (3250,-)  
	 630.290.112	 119,-	 94,-	

IBASA im 
Kleinbogen in 
tadelloser post-
frischer Qualität, 
in dieser Form 
sehr selten  
(Mi.Nr. 291 Klb)
630.291.052
	  	 1.295,- €

297-98 1 Europarat, postfrischer Qualitätssatz  
(230,-)	 630.297.042		  104,-	

297-98 2	 Europarat (1230,-)  
	 630.297.092		  42,80	

Europarat, beide Werte je als MINISTERBLOCK 
komplett. Extrem seltene Stücke und Auflage nur 
120 Exemplare, mit Fotoattest (Mi.Nr. 297-98 M), 
ohne Gummi wie hergestellt, Mi. Wert 3.200,- €
	 630.297.132	  1.690,- €

297-98 Br 1 Europarat komplett mit Druckdatum, 
postfrischer Qualitätssatz  
(550,-)	 630.297.082		  195,-	

298 I 1	 Europarat 200 Fr. Abart: „Punkt hinter 
Währungsbezeichnung“, postfrisches 
Qualitätsstück (600,-)  
	 630.298.012 g		  149,-	

298 I 2	 Europarat 200 Fr. Abart: „Punkt hinter 
Währungsbezeichnung“ (1600,-)  
	 630.298.092		  89,50	

298 I 4	 Europarat 200 Fr. Abart: „weißer Punkt 
hinter Währungsbezeichnung“, in tadel-
loser Qualität und sauber gestempelt  
(900,-)	 630.298.022 g		  198,-	

299-303 1 Volkshilfe 1950 (75,-)  
	 630.299.032		  36,80	

304 4	 Rotes Kreuz 1951  
	 630.304.042 g		  44,80	

305 ZW 4	Tag der Briefmarke im Zwischensteg-
Paar (75,-)  
	 630.305.092		  32,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
326 P 3	 Freimarken 1952, 12 Fr. PROBEDRUCK 

im Ministerblock-Format, Seltenes Stück 
ohne Gummi, wie hergestellt  
	 630.326.022		  159,-	

338-40 M 3 Volkshilfe 1952 als MINISTERBLOCKS, 
Auflage nur 130 Stück (3660,-)  
	 630.338.062		  329,-	

343 M 3	 Rotes Kreuz 1953 als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 130 Stück (250,-)  
	 630.343.062	 129,-	 99,-	

344-46 M 3 Volkshilfe 1953, alle 3 MINISTER
BLOCKS komplett, Auflage nur 130 
Sätze (660,-)  
	 630.344.062	 369,-	 329,-	

 3	 Volkshilfe 1953, 15 Fr. als PROBE
DRUCK in braun im Ministerblock-Format 
mit Signatur des Entwerfers „Dufresne“. 
Qualitätsstück der Rarität ohne Gummi, 
wie hergestellt  
	 630.344.082		  298,-	

Volkshilfe 1953, 18 Fr. als PROBEDRUCK in braun 
im Ministerblock-Format. Qualitätsstück der 
Rarität, ohne Gummi wiehergestellt
	 630.345.012	  298,- €

347 MP 3 Tholey als PROBEDRUCK-MINISTER-
BLOCK in braun statt schwarz,  
äußerst selten 
	 630.347.072		  159,-	

347 MP 3 Tholey als PROBEDRUCK-MINISTER
BLOCK in violett statt schwarz, äußerst 
selten 	 630.347.082		  159,-	

348-56 Br 1 Jahrgang 1954 kpl. mit Druckdatum 
(99,-)	 630.348.052		  34,80	

348 M 3	 Saarmesse 1954 als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 200 Stück (150,-)  
	 630.348.072	 82,50	 62,50	

348 P 3	 Saarmesse 1954, PROBEDRUCK im 
Ministerblock-Format, Seltenes Stück 
ohne Gummi, wie hergestellt  
	 630.348.082		  159,-	

351-53 M 3 Marianisches Jahr, alle 3 MINISTER
BLOCKS komplett, Auflage nur 200 
Sätze (600,-)  
	 630.351.122		  329,-	

351-53 MP 3 Marianisches Jahr als PROBE
DRUCK-MINISTERBLOCKS in geän-
derten Farben, extrem selten  
	 630.351.132		  498,-	

357 M 3	 Rad-WM als MINISTERBLOCK, Auflage 
nur 200 Stück (140,-)  
	 630.357.162	 69,80	 49,80	

358 M 3	 Rotary als MINISTERBLOCK, Auflage 
nur 200 Stück (140,-)  
	 630.358.082	 69,80	 54,80	

359 M 3	 Saarmesse 1955 als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 200 Stück (140,-)  
	 630.359.042		  69,80	

360 M 3	 Rotes Kreuz 1955 als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 200 Stück (3150,-)  
	 630.360.042	 74,80	 59,80	
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-11 2	 Ausgabe 1922, 11 Werte mit Nr. 11 II  

(255,10)  
	 631.1.072		  24,90	

1-11 4	 Ausgabe 1922, 11 Werte mit Nr. 11 II  
(87,40)	 631.1.022		  33,80	

1 P 1	 3 Cent mit blauem Aufdruck, gezähnter 
PROBEDRUCK. (Im Mi. nur ungezähnt 
bekannt und mit 300,- € bewertet), mit 
Fotoattest  
	 631.1.142 A		  129,-	

20 Cent PROBEDRUCK mit schwarzem statt 
rotem Aufdruck (Mi.Nr. 5 P), postfrisch, geprüft,  
Mi. Wert 300,- €
	 631.5.012	  139,- €

11 I 1	 1 Fr. fettes A (180,-)  
	 631.11.012		  72,50	

11 IU 2	 1 Fr. fettes A UNGEZÄHNT, seltene 
Abart, geprüft (850,-)  
	 631.11.202 g		  319,-	

14 I+II 1R 25 C. im Typenpaar mit fettem und 
dünnem „A“, seltene Einheit und in tadel-
loser postfrischer Qualität (800,-)  
	 631.14.102		  239,-	

14 II U 1 25 C. dünnes A UNGEZÄHNT statt 
gezähnt. Extrem seltene Abart, von der 
nur 100 Stück bekannt sind, in tadelloser 
postfrischer Qualität (600,-)  
	 631.14.222 g		  198,-	

17 U 1	 40 C. steiler Aufdruck UNGEZÄHNT,  
selten (250,-) 
	 631.17.052		  104,-	

18 DD 4	 50 C. mit Doppel-Aufdruck  
(100,-)	 631.18.012 g	 39,50	 29,50	

20 a DD 4	2 Fr. mit Doppel-Aufdruck  
(100,-)	 631.20.072 g	 39,50	 29,50	

21 DD 4	 2 Fr. mit Doppel-Aufdruck  
(100,-)	 631.21.052 g		  38,50	

33-44 1	Ausgabe 1949 (150,-)  
	 631.33.012		  69,80	

33-44 L 1 Ausgabe 1949 kpl. mit anhängendem 
LEERFELD (404,-)  
	 631.33.052		  179,-	

33-44 L/Br 1 Ausgabe 1949, Eckrand-Satz mit 
Leerfeld und Druckdatum, in tadelloser 
postfrischer Qualität und sehr selten  
(990,-)	 631.33.022		  249,-	
Ersttags-Belege

262-63 FDC Jugendherberge. Sehr seltener Beleg 
in tadelloser Erhaltung, mit Fotoattest 
(1.500,-) 635.262.012 A		  739,-	

292 FDC	 Rotes Kreuz 1950 (140,-)  
	 635.292.012		  69,80	

293-95 FDC Heiliges Jahr (180,-)  
	 635.293.012		  73,50	

314-15 FDC Olympische Sommerspiele 1952  
(85,-)	 635.314.012		  34,90	

317 FDC	 Saarmesse 1952 (60,-)  
	 635.317.012		  23,80	

318 FDC	 Rotes Kreuz 1952 (60,-)  
	 635.318.012		  21,80

321+332 FDC 3+30 Fr. zusammen auf 
Ersttagsbeleg, in tadelloser Qualität 
(670,-)	 635.321.022 g		  149,-	

365-67 M 3 Volkshilfe 1955 als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 200 Stück (3480,-)  
	 630.365.052	 259,-	 219,-	

Volksbefragung als MINISTERBLOCK, Auflage 
nur 200 Stück (Mi.Nr. 362-64 M), ohne Gummi wie 
hergestellt, Mi. Wert 420,- €
	 630.362.062	 219,-        189,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
369 M 3	 Tag der Briefmarke 1956 als 

Ministerblock, Auflage nur 200 Stück  
(160,-)	 630.369.012	 79,80	 64,80	

370 M 3	 Rotes Kreuz als Ministerblock, Auflage 
nur 200 Stück (170,-)  
	 630.370.082	 79,80	 59,80	

373-75 M 3 Winterberg, alle 3 MINISTERBLOCKS 
kpl., Auflage nur 200 Stück (450,-)  
	 630.373.062	 199,-	 139,-	

376-78 M 3 Volkshilfe 1956, alle 3 
MINISTERBLOCKS kpl., Auflage nur 200 
Stück (480,-)  
	 630.376.022		  239,-	

376-78 P 1 Volkshilfe 1956 kpl. als ungezähnte 
Probedrucke in abweichenden Farben, 
geprüft (750,-)  
	 630.376.032 g		  268,-	

376-78 MP 3 Volkshilfe 1956 als PROBEDRUCK-
MINISTERBLOCKS in geänderten 
Farben, extrem selten  
	 630.376.062		  429,-	

379-448 1 OPD-Saarbrücken komplett, insge-
samt 70 Werte (100,-)  
	 630.379.052		  39,80	

380-99 OR 1 Heuss ohne Währung kpl. 
Oberrand-Satz  
	 630.380.032		  28,50

409-28 1 Heuss m. Währung (60,-)  
	 630.409.012		  19,80	

409-28 4	 Heuss m. Währung (120,-)  
	 630.409.022		  39,80	

409-28 OR 1 Heuss m. Währung kpl. Oberrand-
Satz 	 630.409.052		  36,80	

Dienstmarken

Ausgabe 1922, 11 Werte mit Mi.Nr. 11 IU komplett 
UNGEZÄHNT, extrem seltene Serie in einwandfrei-
er Qualität mit sauberem Falz, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 1-11 I U), Mi. Wert 2.280,- €
	 631.1.132	 965,-       865,- €

Kleiner Hochwasser-Block auf Ersttag-Brief. 
Große Saar-Rarität in tadelloser Erhaltung, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. Bl. 2), Mi. Wert 6.000,- €
	 635.259.012	  2.590,- €

Saar-Universität auf sauberem Ersttagsbrief vom 
02.04.1949. Einwandfreies Exemplar der großen 
FDC-Rarität, mit Fotoattest (Mi.Nr. 264),  
Mi. Wert 3.000,- €
	 635.264.012	 1.290,-       1.090,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
330 FDC	 Freimarke 18 Fr. (160,-)  

	 635.330.012	 59,80	 49,80	
344-46 FDC Volkshilfe 1953 (70,-)  

	 635.344.012		  24,80	
368-78 FDC Jahrgang 1956 komplett  

(43,50)	 635.368.012		  18,90	
380-99 FDC Heuss ohne Währung komplett, in 

tadelloser Erhaltung (390,-)  
	 635.380.012		  148,-	

427-28 FDC 200 Fr. + 300 Fr. Heuss mit Währung 
jeweils einzeln auf sauberem Kuvert  
(650,-)	 635.427.022		  259,-	

Komplette Jahrgänge
239-61 1 Jahrgang 1948 komplett ohne Blocks  

(157,-)	 636.239.012		  59,80	
262-88 1 Jahrgang 1949 komplett mit allen 

gesuchten Ausgaben (318,-)  
	 636.262.012		  119,-	

262-88 4	 Jahrgang 1949 komplett, sauber gestem-
pelte Qualitätsstücke, hohe Werte geprüft 
(1.015,-) 636.262.022		  349,-	

289-303 1 Jahrgang 1950 kpl. mit allen gesuch- 
ten Ausgaben, postfrische Qualitäts
stücke (523,-) 	  
	 636.289.022		  209,-	

304-13 1 Jahrgang 1951 komplett (118,-)  
	 636.304.012		  49,80	

304-13 4	 Jahrgang 1951 komplett, hohe Werte 
geprüft (325,-)  
	 636.304.022		  109,-	

314-40 4	 Jahrgang 1952 komplett (205,-)  
	 636.314.022		  78,50	

341-47 4	 Jahrgang 1953 komplett (64,-)  
	 636.341.022		  22,80	
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Russland - Ljady
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2 a 1	 Hitler 1 Pfg. Aufdruck 60 K. in schwarz in 

tadelloser postfrischer Qualität. Der größ-
te Teil der schon sehr geringen Auflage 
blieb nur ohne Gummierung erhalten. In 
postfrischer Erhaltung ziemlich selten  
	 963.2.062 g		  219,-	

2 b 7	 Hitler 1 Pfg. Aufdruck 60 K. in vio-
lett. Qualitätsstück mit sauberem 
Gefälligkeitsstempel, Auflage nur 2000 
Stück, geprüft  
	 963.2.042 g	 279,-	 264,-	
Russland - Luga

Vorbereitete Aufdruck-Ausgabe, alle 5 Werte 
komplett, postfrischer Qualitätssatz, geprüft  
(Mi.Nr. I-V), Mi. Wert 1.000,- €
	 964.1.012	  519,- €

Serbien
1-107 1	Gebiet komplett mit Blocks, 

Dienst- und Portomarken und den 
Kriegsgefangenen-Marken in allen 
Typen (Mi.Nr. 54-57 I-IV). Insgesamt 134 
Marken und 4 Blocks in tadelloser post-
frischer Qualität (3.341,-)  
	 970.1.022		  1.290,-

Aufdruck nach unten (Mi.Nr. 1-15), postfrisch,  
Mi. Wert 200,- €
	 970.1.012	 99,50        94,50 €

16-25 1	Flugpost 0,50-50 D. komplett (340,-)  
	 970.16.012		  175,-	

Kriegsgefangene mit einheitlichem Netzüberdruck 
„Spitzen nach oben“ als HERZSTÜCK-
NEUNERBLOCKS aus der Bogenmitte. Dabei je 
2 Serien der beiden E-Typen sowie Marken mit 
Stecherzeichen (diese unberechnet). Seltene 
Einheiten in tadelloser postfrischer Qualität  
(Mi.Nr. 54-57 II-IV HZ), Mi. Wert 1.300,- €
	 970.54.342	 698,-        628,- €

Ostland
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-20 1	 Gebiet komplett mit Zusammendrucken 

(Mi.Nr. S 1-4)  
	 950.1.032		  19,80

S 1-4 4	 Hitler-Zusammendrucke kpl. (140,-)  
	 950.20.042		  64,80	

Pleskau
PROBE-
AUFDRUCK nur 
„Pleskau“ ohne 
Wertangabe 
auf 30 K. blau. 
Postfrisches 
Qualitätsstück der 
extrem seltenen 
Ausgabe mit einer 
Auflage von nur 
50 Stück, mit 

Fotoattest (Mi.Nr. 2 P 3),  
Mi. Wert 2.500,- €
961.2.102	  	 1.190,- €

PROBE-
AUFDRUCK nur 
„Pleskau“ ohne 
Wertangabe auf 
60 K. Werktätige. 
Gut gezähntes 

und sauber gestempeltes Qualitätsstück auf 
Einschreibe-Brief mit Ankunftsstempel und 
Einlieferungsquittung. Auflage nur 65 Stück und 
gerade in dieser Form eine der ganz großen 
Besetzungs-Raritäten, mit Fotoattest (Mi.Nr. 2 P 
4), Mi. Wert 5.500,- €
	 961.2.122	 2.590,-       2.390,- €

20 a. 3 Kop. ungezähnt, post-
frisches Öualitätsstück der 
seltenen Marke, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 3)
961.3.012	  	 839,- €

12 by 4	 60 K. rotbraun (60,-)  
	 961.12.042	 22,80	 19,80	

13 X 3	 Kindergarten Blockmarke, ohne Gummi 
wie ausgegeben (300,-)  
	 961.13.012		  124,-	

17 1	 Rot Kreuz Blockmarke geschnitten  
(200,-) 
	 961.17.032	 74,50	 69,50	

18 x 1	 Rot Kreuz Blockmarke, graues Papier 
(150,-) 
	 961.18.032		  64,80	

18 y 1	 Rot Kreuz Blockmarke, weißes Papier 
(150,-) 
	 961.18.042		  74,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
24 B 2	 Flugpost Aufdruck 40 D. mit seltener 

Zähnung L 11, mit Fotoattest (450,-)  
	 970.24.012 A	 195,-	 175,-	

Bl. 1-2 4	 Semendria Blockpaar, mit zeitgerechtem 
Stempel in sauberer Erhaltung.  
In dieser Form äußerst selten, geprüft 
(1.800,-)  
	 970.49.012 g	 875,-	 725,-	

54-57 AI 1 Kriegsgefangene mit Netz Spitzen 
nach unten (120,-)  
	 970.54.132	 44,80	 39,80	

1+3 bis 4+12 D. Kriegsgefangene mit 
Stecherzeichen, insgesamt 3 Werte (Mi.Nr. 55-57 
AII), postfrisch, Mi. Wert 230,- €
	 970.55.052	  79,50 €

Klöster 7 D. 
Unterrandstück mit 
senkrecht anhän-
gendem Leerfeld in 
Markengröße, sehr 
selten (Mi.Nr. 79 L), 
postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 400,- €
970.79.042
	149,- 	  129,- €

82-85 1	Armenhilfe 1942 (100,-)  
	 970.82.022		  54,80	

94-98 Klb 1 100 Jahre Post 
ZUSAMMENDRUCKBOGEN  
	 970.94.062		  54,80	

100 I 1	 1 D. mit Abart „Buchstabe fehlend“,  
selten (120,-)  
	 970.100.012 g		  59,80	

106 I 1	 12 D. mit Abart „Buchstabe fehlend“,  
selten (120,-)  
	 970.106.012 g		  58,50	

107 I 1	 16 D. mit Abart „Buchstabe fehlend“,  
selten (120,-)  
	 970.107.022 g		  53,80	

Serbien - Portomarken
2 a FII 1 1 D. Portomarke mit weit verschobenem 

Aufdruck (400,-)  
	 972.2.022 g	 139,-	 119,-	

Ukraine - Alexanderstadt

Aufdruck 1,50 Rbl. auf 10 K.  
kleines Hakenkreuz, post-
frisches Qualitätsstück der 
Seltenheit, geprüft (Mi.Nr. 4 III), 
Mi. Wert 1.300,- €
982.4.042	  	 529,- €

Preis-Tipp!

Rarität!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
15 III 1	 Aufdruck 10 Rbl. auf 1 Rbl. 

Telegrafenamt, postfrisches 
Qualitätsstück dieser sehr seltenen 
Marke, geprüft (1.200,-)  
	 982.15.032 g	 589,-	 569,-	

P 5 I 1	 Postkarte 1 (Rbl.) a. 10 Kop. mit 
Werbespruch. Seltenes Stück in bester 
Qualität, geprüft (1.000,-)  
	 982.16.032 g	 575,-	 545,-	
Ukraine - Sarny

2 A b 3	 Kontrollzeichen 1,50 Krb. gezähnt ohne 
Gummi wie ausgegeben (200,-)  
	 983.2.012 g		  109,-	

Kontrollzeichen  
1.50 Krb. ungezähnt, 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück dieser 
Rarität mit einer 
Auflage von nur 250 
Exemplaren, geprüft 
(Mi.Nr. 2 B a),  
Mi. Wert 2.500,- €
983.2.032
	1.190,- 	  1.090,- €

3 A 4	 Kontrollzeichen 3 Krb. sauber gestem-
peltes Qualitätsstück der Rarität, Auflage 
nur 260 Stück, mit Fotoattest  
(2.200,-)  
	 983.3.052 A	 1.090,-	 990,-	

5 Ab PF II 4 1,50 Krb gezähnt mit Abart „Komma 
statt Punkt“ (Michel +200%) gut 
gezähntes und sauber gestempeltes 
Qualitätsstück. (240,-)  
	 983.5.142 g		  114,-	

Aufdruck 3 Krb. (Mi.Nr. 6 A), ohne Gummi, geprüft, 
Mi. Wert 350,- €
	 983.6.032	  179,- €

6 A 4	 Aufdruck 3 Krb. (450,-)  
	 983.6.022 g		  229,-	

Ukraine - Hilfspost
Bäuerin 18 Pfg. leb-
haftrot für Bobrinez 
UNGEZÄHNT, extrem 
seltene Variante. 
Einwandfreies Exemplar 
der Rarität mit einer 
Auflage von nur 42 Stück, 
mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 1 U), ohne Gummi, 
Mi. Wert 3.500,- €
985.1.042	  	 1.780,- €

Bäuerin 18 Pfg. grün für 
Kriwoi-Rog UNGEZÄHNT, 
extrem seltene Variante. 
Einwandfreies Exemplar 
der Rarität mit einer 
Auflage von nur 42 Stück, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 6 U), 
ohne Gummi
985.6.032	  	 1.780,- €

Ukraine - Alexanderstadt

Aufdruck 1,50 Rbl. a. 5 K. Bergmann. Sauber 
gestempeltes Exemplar auf Briefstück mit 
Einzeiler- Stempel von Alexanderstadt. 
Einwandfreie Marke, wovon in dieser Form wohl 
kaum ein weiteres Stück existiert und damit  
allergrößte Rarität unter den Ausgaben des  
II. Weltkriegs, mit Fotoattest (Mi.Nr. 3 III),  
Mi. Wert 40.000,- €
	 982.3.022	 17.490,-     16.490,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
7 III 4	 Aufdruck 1,50 Rbl. auf 30 K.  

Pilot sauber gestempeltes Qualitätsstück 
und gestempelt sehr selten, geprüft 
(600,-)  
	 982.7.042 g	 299,-	 279,-	

Aufdruck 3 Rbl. auf 20 K. 
Bäuerin, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der Rarität, 
geprüft (Mi.Nr. 9 III),  
Mi. Wert 1.800,- €
982.9.022	 895,- 	  765,- €

11 III 1	 Aufdruck 3 Rbl. auf 60 K. Wappen, selten  
(280,-)	 982.11.042 g	 145,-	 135,-	

Aufdruck 3 Rbl. auf 1 Rbl. Telegrafenamt 
mit Wasserzeichen WINKELMUSTER. 

Sauber gestempeltes Qualitätsstück dieser  
großen Rarität, von der nur noch wenige Stücke 
erhalten sind, mit Fotoattest (Mi.Nr. 12 III X),  
Mi. Wert 6.000,- €
	 982.12.012	 2.890,-      2.690,- €

Aufdruck 3 Rbl. auf 1 Rbl. Telegrafenamt mit 
Wasserzeichen MÄANDERMUSTER. Sauber 
gestempeltes Qualitätsstück dieser sehr seltene 
Marke mit winziger Auflage, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 12 III Y), Mi. Wert 2.400,- €
	 982.12.042	 990,-       940,- €

Bäuerin 18 Pfg. braun 
für Nowo Mirgorod 
UNGEZÄHNT.Einwand
freies Exemplar der 
Rarität mit einer Auflage 
von nur 42 Stück. Extrem 
selten und im Michel 
bisher nur ohne Preis 
notiert., mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 7 U), ohne Gummi
985.7.022
	 1.780,- 	  1.680,- €

Zante

Gebiet komplett inklusive der seltenen unveraus-
gabten 10 Cmi. jeweils mit rotem und schwarzem 
Aufdruck. Insgesamt 8 Werte in bester postfri-
scher Qualität. In dieser Form selten angeboten, 
geprüft (Mi.Nr. I/I+II, 1-3 I+II), Mi. Wert 2.110,- €
	 990.1.122	  1.090,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
I/I 1	 Unverausgabte 10 C. schwarzer 

Aufdruck, Auflage nur 1.000 Stück  
(250,-)	 990.1.022 g		  114,-	

Unverausgabte 10 C. roter 
Aufdruck postfrisches 
Qualitätsstück, äußerst sel-
ten, Auflage nur 500 Stück, 
geprüft (Mi.Nr. I/II)
990.1.072	  	 589,- €

Zara
1 2	 5 Cent (2100,-)  

	 1000.1.212 g		  43,90	

1 III 1	 5 C. Type III, „D gotisch und B lateinisch“ 
(Mi. + 400 %) postfrisches Qualitätsstück 
, sehr selten (800,-)  
	 1000.1.062 g		  139,-	

1 L. Aufdruck KOPFSTEHEND 
in tadelloser postfrischer 
Qualität,äußerst selten, 
geprüft (Mi.Nr. 9 K)
1000.9.012
	 498,- 	  468,- €

9 K 2	 1 L. KOPFSTEHENDER Aufdruck, sel-
tene Variante mit sauberem Falz (2500,-) 
	 1000.9.032 g	 229,-	 199,-	

15 1	 5 Lire (180,-)  
	 1000.15.012 g		  92,50	

20/1-4 1	 50 C. alle Zierfelder komplett 
(300,-)	 1000.20.052 g		  159,-	

20/1-4 4	 50 C. alle Nebenfelder komplett (360,-)  
	 1000.20.062 g	 179,-	 169,-	

Rarität!

Rarität!

selten & gesucht
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50 C. - 1,25 L.Aufdruck einzeilig (Mi.Nr. 32-34), 
postfrisch, geprüft, Mi. Wert 160,- €
	 1000.32.062	  82,50 €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
36/1-4 2	 30 C. alle Zierfelder komplett (2120,-)  

	 1000.36.012	 48,90	 43,90	

37-38 1	Eilmarken 1,25 + 2,50 L. postfrischer 
Qualitätssatz  
	 1000.37.012 g		  195,-	

Zara - Portomarken

Portomarken 5 C. - 5 L. komplett als postfrischer 
Qualitätssatz. Mit einer Auflage von nur 1000 
kompletten Serien eine der großen Raritäten  
aus dem II. Weltkrieg, mit Fotoattest (Mi.Nr. 1-11), 
 Mi. Wert 5.500,- €
	 1001.1.082	 2.980,-       2.890,- €

3.70 L. violett, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück dieser außerordentlich seltenen 
Marke, Auflage nur 800 Stück, geprüft (Mi.Nr. 14), 
Mi. Wert 2.800,- €
	 1000.14.022	  1.390,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
23-24, 26-28 1 Flugpost 25 C. - 2 Lire ohne 75 

C. komplett, 5 Werte (275,-)  
	 1000.23.042 g		  135,-	

23-24, 26-28 2 Flugpost 25 C. - 2 L. ohne 75 C. 
komplett, 5 Werte (2125,-)  
	 1000.23.082		  54,90	

Flug 75 C. sauber gestem-
peltes Qualitätsstück dieser 
seltenen Marke, geprüft  
(Mi.Nr. 25), Mi. Wert 650,- €
1000.25.032
	 349,- 	  319,- €

28 PF XIV 1 Flugpost 2 L. mit Abart „Z“ in ande-
rer Type (280,-)  
	 1000.28.032 g	 74,50	 59,50	

31 PF XIII 2 Eilmarke 2 L. mit Abart „u statt n“ 
(2200,-)  
	 1000.31.032 g	 59,80	 44,80	

32-34 2	 50 C. - 1,25 L. Aufdruck einzeilig (284,-) 
	 1000.32.022		  38,50	

35/1-4 2	 25 C. alle Zierfelder komplett (2120,-)  
	 1000.35.022	 48,90	 42,90	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-3, 5-7 1 Überdrucke 5-50 Cent ohne 25 

Cent komplett, 6 Werte postfrische 
Qualitätsstücke (450,-)  
	 1001.1.052 g	 229,-	 219,-	

Zara - Nationales Indien

Gebiet kpl. gezähnt und geschnitten mit den 3 
seltenen Rupienwerten, insgesamt 21 postfrische 
Qualitätsstücke (Mi.Nr. I-X A+B, a+b),  
Mi. Wert 1.446,- €
	 1010.1.012	  639,- €

I-X A+B, a+b 2 Gebiet kpl. gezähnt und geschnit-
ten mit den 3 seltenen Rupienwerten, 
insgesamt 21 Marken (848,-)  
	 1010.1.142		  349,-	

VII B c 1 1 Rupie dreifarbig  
	 1010.7.012		  139,-	

Feldpost II. Weltkrieg
1 y U 1	Luftfeldpostmarke UNGEZÄHNT, postfri-

sches Qualitätsstück  
	 1020.1.062 g		  169,-	

5 a 2	 TUNIS-Marke, Qualitätsstück mit 
Originalgummi und sauberem Falz  
	 1020.5.142 g		  224,-	

VUKOVAR Zulassungsmarke, postfrisches 
Qualitätsstück dieser großen Seltenheit. Der 
größte Teil der Marken wurde beim Abschuss 
eines Transportflugzeugs bei Saloniki vernichtet, 
geprüft (Mi.Nr. 6)
	 1020.6.022	  1.390,- €

7 A 4	 KRETA-Marke gezähnt, sauber gestem-
pelt 	 1020.7.032 g		  209,-	

8 B II 1	RHODOS durchstochen (140,-)  
	 1020.8.032 g	 69,80	 59,80	

9 2	 RHODOS-Päckchenmarke mit sauberem 
Falz (2300,-)  
	 1020.9.012 g	 159,-	 149,-	

LEROS Zulassungsmarke durchstochen, postfri-
sches Qualitätsstück der seltenen Marke, geprüft 
(Mi.Nr. 11 Ba)
	 1020.11.052	  398,- €

Seltene Zeitzeugen: 
Propagandafälschungen aus dem KZ Sachsenhausen 

Ab Mitte 1944 wurden im KZ Sachsenhausen auf Befehl 
Heinrich Himmlers britische Marken zu Propaganda-
Zwecken gefälscht. Eine besonders gesuchte Ausgabe 
ist dabei die Fälschung der britischen Freimarkenserie 
„König George VI“, welche mit Propaganda-Aufdrucken 
und Stempeln der britischen Kolonien versehen wurde. 
Diese wurden zum Schaden des Feindes durch Agenten 
im Ausland in Umlauf gebracht. Mit gerade einmal 400 
erhalten gebliebenen Sätzen zählt die Serie heute zu 
den ganz großen Seltenheiten. Nutzen Sie die Chance 
und holen Sie sich diese Raritäten jetzt in schnell in 
die Sammlung, ehe alles vergriffen ist.

King George 1/2 - 3 P. Qualitätssatz ohne Gummi 
wie ausgegeben, geprüft (Mi.Nr. 3-8)
	 1027.3.022	 348,-       328,- €

Aufdruck LIQUIDATION OF EMPIRE - 
SINGAPORE, 6 Werte komplett in tadelloser 
Qualität ohne Gummi wie ausgegeben. Auflage 
nur 400 Sätze und extrem selten, geprüft  
(Mi.Nr. 9-14 IV a)
	 1027.9.022	  498,- €

Aufdruck LIQUIDATION OF EMPIRE - BAHAMA-
IS, 6 Werte komplett. Sauber gestempelter 
Qualitätssatz. Auflage nur ca. 400 Serien, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 9-14 IV f)
	 1027.9.102	  498,- €

komplett kaufen
& sparen

Rarität!

Rarität!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 4	 1/2 P. grün, Stalin statt King George  

	 1027.1.032		  109,-	

Britische Fälschung der Luftfeldpost-
Zulassungsmarke (Mi.Nr. 27), postfrisch, geprüft
	 1027.27.012	  94,50 €

GOEBBELS + HIMMLER beide 
im ZUSAMMENDRUCKPAAR. 
Goebbels mit eingeschla-
genem Gesicht, Himmler mit 
Sammeldose in tadelloser post-
frischer Qualität . Schon als 
Einzelmarken extrem selten und 
als Zusammendruck praktisch 
nie angeboten, geprüft (Mi.Nr. 
30-31 Zd)
1027.30.012	  	 795,- €

HIMMLER fesselt Zivilisten, 
postfrisches Qualitätsstück 
dieser großen Seltenheit, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 32 A), 
Mi. Wert 800,- €
1027.32.022
	 529,- 	  439,- €

36-38 A 1 25 - 1,50 Fr. Merkurkopf 
und Iris gezähnt als britische 
Propagandafälschung für das von 
Deutschland besetzte Frankreich, ins-
gesamt 3 Werte komplett in tadelloser 
postfrischer Qualität, mit Fotoattest  
	 1027.36.022 A	 189,-	 179,-	

Feldpost II. Weltkrieg
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
10 Bb I 1 AGRAM durchstochen  

	 1020.10.032 g		  34,90	
10 Bc 1 AGRAM durchstochen, Aufdruck hellblau  

	 1020.10.062 g		  89,50	
17 1	 RUHRKESSEL-Marke  

	 1020.17.042		  43,50	

RUHRKESSEL-Marke mit 
kopfstehendem Aufdruck. 
Postfrisches Qualitätsstück 
der extrem seltenen Abart, 
von der nach aktuellem 
Forschungsstand nur 200 
Exemplare hergestellt wur-
den, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 17 K)
1020.17.182	  	 698,- €

Propagandafälschungen II. Wk.

1/2 P. grün, Stalin statt King George, Qualitäts
stück ohne Gummi wie ausgegeben (Mi.Nr. 1)
	 1027.1.022	  139,- €

1 1/2 P. braun, Stalin mit King George ohne 
Gummi wie ausgegeben (Mi.Nr. 2)
	 1027.2.022	  139,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
39-43,45-46 A 1 30 C. - 2 Fr. Marschall 

Petain gezähnt als britische 
Propagandafälschungen für das von 
Deutschland besetzte Frankreich. 
Insgesamt 7 Werte (ohne Mi.Nr. 44) 
in tadelloser postfrischer Qualität, mit 
Fotoattest  
	 1027.39.012 A	 539,-	 519,-	

46 1	 2 Fr. Marschall Petain als britische 
Kriegsfälschung, postfrisches 
Qualitätsstück (170,-)  
	 1027.46.012 g	 74,80	 64,80	

HITLER + MUSSOLINI 25 Cmi. britische 
Propagandafälschung für Italien mit geänderter 
Inschrift „Due populi - Un Führer“. Große 
Weltkriegs-Rarität in einwandfreier postfrischer 
Qualität, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 49)
	 1027.49.012 	 1.490,- €

Feldpost-Spottkarte mit Karikatur von Churchill 
als Feldpostkarte verwendet
	 1027.100.032	  59,80 €

25 C. - 1,50 Fr. Merkurkopf u. Iris sowie 30 C. 
- 2,- Fr. Marschall Petain gezähnt als britische 
Kriegsfälschung für das von Deutschland besetz-
te Frankreich. Insgesamt 10 Werte aus dem 
Jahr 1941 in einwandfreier postfrischer Qualität. 
Seltene Stücke und so komplett nicht oft  
angeboten, mit Fotoattest (Mi.Nr. 36-43,45-46A), 
Mi. Wert 1.220,- €
	 1027.36.032	 498,-       468,- €

AUSSERGEWÖHNLICH & KAUM ANGEBOTEN:
DIE KRIEGSFÄLSCHUNGEN FÜR FRANKREICH JETZT EXTRA PREISWERT
Um die Deutschen im besetzten Frankreich zu unter-
wandern, setzten die Briten ab 1941 auch Briefmarken 
ein. Dazu fälschte der britische Geheimdienst Ausgaben 
der zeitgleichen französischen Freimarken in Zeichnung 
„Iris, Merkurkopf und Marschall Petain“, die nur leicht 
von den Originalen abwichen. Mit diesen sogenannten 
Kriegsfälschungen sollten Nachrichten und Propagan-
damaterial in den Postverkehr eingeschleust werden, 
um dem Gegner zu schaden. Nachdem die Marken nur 
vom Geheimdienst und im Untergrund verwendet wur-
den, kam kaum etwas an die Öffentlichkeit oder wurde 
spätestens nach dem Krieg vernichtet. Die Kriegsfäl-
schungen gegen Deutschland im besetzten Frankreich 
gehören damit heute zu den seltenen und außerge-
wöhnlichen Stücken aus dem II. Weltkrieg. Meist tau-
chen nur vereinzelt Stücke einmal auf und es dauert 
lange diese Ausgaben zusammen zu bekommen. Jetzt 
haben Sie eine einmalige Gelegenheit: Bis auf einen 
praktisch kaum bekannten Wert können Sie sich alle 
10 verschiedenen Kriegsfälschungen aus dem Jahr 
1941 komplett sichern. Und das solange der kleine 
Vorrat reicht zum reduzierten Aktionspreis.

Punktgenau & extra preiswert !

Name, Vorname

Straße, Haus Nr.

PLZ, Ort 

WAIGAND -  Kundennummer  (falls vorhanden) 

Absender

Meine Fehlliste:
Bitte vollständig ausfüllen, damit es zu keiner Fehllieferung kommt.

Sieboldstr. 697230 Estenfeld

09 31/32 93 460aus dem Ausland: 00 49/9 31/32 93 460 
E-Mail: info@waigand-sammlerwelt.de       www.waigand-sammlerwelt.de

Impressum

09 31/32 93 46 20 aus dem Ausland: 00 49/9 31/32 93 46 20
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Bitte liefern Sie in jedem Fall. Die anfallende Portopauschale übernehme ich.

Im Falle, dass Artikel nicht lieferbar sind und der Lieferwert meiner Bestellung weniger 

als 25 € beträgt, möchte ich Porto optimieren (weitere Infos in unserem Katalog):

• Einzelwerte (auch teure) 
aus Serien ?

• Ausgaben, die im Katalog 
nicht angeboten sind, auch 

FDC´s bis ca. 1960?
• Farbvarianten, Plattenfeh-

ler oder Abarten ? 
• Oder anderes, was Sie 
einfach mal nachfragen 

möchten ?

Sie suchen:

Der WAIGAND

Testen Sie uns: Und schon schließen sich die 
Lücken in Ihrer Sammlung wie von selbst.

* ausgenommen postgültige Nominalware in €uro oder SFr., die mit  
60 % vom MICHEL-Katalog berechnet wird.

Fehllisten-Service 

Wir gehen unser Lager punktgenau und gezielt 
nach Ihren Wünschen durch und liefern  

           zu günstigen  49 %* 
vom aktuellen MICHEL-Katalog-Wert.

Preis-Tipp!

Rarität!selten & gesucht

Besonderheit
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
10 K 1	 40 Pfg. senkrechtes Kehrdruckpaar, sehr 

selten mit winziger Auflage (250,-)  
	 1251.10.032 g		  92,50	

12 y 3	 60 Pfg. auf rosa Kontrollstreifen (150,-)  
	 1251.12.092	 69,50	 59,80	

Aufbau-Blocks, beide Wappen kpl. (Mi.Nr. Bl. 1+2), 
postfrisch, Mi. Wert 160,- €
	 1251.12.152	  79,50 €

13-16 1	Wiederaufbau-Blockmarken  
	 1251.13.022		  24,80	

II-XIII 1	Unverausgabte Serie „ Umsiedlerhilfe“ 
komplett.  
	 1251.16.012		  149,-	

Fredersdorf
50-53 4	 Behelfsmarken ohne „FM“im Kleinformat, 

4 Werte kpl. (60,-)  
	 1256.50.022		  23,80	

Behelfspostkarte 6 Pfg. mit Wertziffer in rosa und 
„F.M.“ in violett mit zeitgerechtem Stempel. Sehr 
seltenes Stück in tadelloser Erhaltung, geprüft 
(Mi.Nr. PA 05), gestempelt, Mi. Wert 650,- €
	 1256.71.012	 298,-       248,- €

Sp 201 1 XII Pfg. Format 17x22 mm und große 
Wertziffer (350,-)  
	 1256.201.012 g		  129,-	

8 Pfg. Format 17x22 mm, 
kleine Wertziffer, postfri-
sches Qualitätsstück  
(Mi.Nr. Sp 203), geprüft,  
Mi. Wert 450,- €
1256.61.202	  	 219,- €

Sp 208 1 XII Pfg. blauer Doppelrahmen 18x25 
mm (280,-)  
	 1256.61.102 g		  109,-	

Sp 227, 229-30 4 6 Pfg., XII Pfg. u. 30 Pfg. Format 
28x19 mm und große Wertziffer durch-
stochen (450,-)  
	 1256.227.052 g		  159,-	

Sp 231-35 4 Format 28x19 mm, oben zwei 
 kleine Wertziffern mit zeitgerechtem 
Stempel (100,-) 
	 1256.231.012 g		  46,80	

Aschaffenburg
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
II-III Bx 1 Geschnittene Marken mit Wz. waage-

rechte Wellenlinien komplett (70,-)  
	 1206.2.052		  24,80	

Cottbus
1-20 w 4	 Wiederaufbau (80,-)  

	 1226.1.032		  29,80	

Demmin

20 Pfg. Format 24x15 mm, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der Rarität, geprüft (Mi.Nr. 6),  
Mi. Wert 1.100,- €
	 1232.6.022 	 529,- €

Döbeln
1 a+b 1	6 Pfg. beide Farben komplett (80,-)  

	 1234.1.042		  32,90	

Falkensee
1-6 1	 Wappen 5-30 Pfg.  

	 1249.1.012		  49,80	

Wappen 5-30 Pfg. komplett in senkrechten Paaren 
mit beiden Farben (Mi.Nr. 1-6 a+b), postfrisch,  
Mi. Wert 420,- €
	 1249.1.032	  129,- €

1-6 WZ 1 Wappen kpl. in waagerechten 
Zwischenstegpaaren. (420,-)  
	 1249.1.052		  109,-	

Finsterwalde
2 z 4	 4 Pfg. auf gestrichenem Papier (100,-)  

	 1251.2.012 g	 39,80	 29,80	
3+9 b 4	 5 u. 30 Pfg. beide Fehlfarben komplett 

(70,-) 
	 1251.3.062		  29,80	

5 aV/aI 1 8 Pfg. mit stumpfer Versuchszähnung 
(60,-) 
	 1251.5.222	 26,80	 21,80	

5 aV/aII 1 8 Pfg. mit scharfer Versuchszähnung 
(50,-)	 1251.5.242		  21,80	

5 aV / bI 1 8 Pfg. mit stumpfer vierseitiger 
Versuchszähnung (60,-)  
	 1251.5.332 g		  26,80	

5 aV / bII 1 8 Pfg. mit scharfer vierseitiger 
Versuchszähnung (50,-)  
	 1251.5.322 g		  21,90	

5 b 4	 8 Pfg. Fehlfarbe dunkelviolett (200,-)  
	 1251.5.022 g		  89,-	

5 VbII 4	 8 Pfg. mit scharfer, vierseitiger 
Versuchszähnung (90,-)  
	 1251.5.052 g		  32,90	

Glauchau

Hitler 1-12 Pfg. mit Metallstempel-Aufdruck  
(Mi.Nr. I-VI), postfrisch, Mi. Wert 180,- €
	 1261.42.042	  89,50 €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
I-VI 2	 Hitler 1-12 Pfg. mit Metallstempel-

Aufdruck (1180,-)  
	 1261.42.012		  29,80	

Görlitz
1-4 1	 5-12 Pfg. graues Papier (60,-)  

	 1263.1.012		  26,80	

5-12 Pfg. geriffelte Gummierung, postfrischer 
Qualitätssatz dieser seltenen Variante  
(Mi.Nr. 9-12 y), geprüft, Mi. Wert 400,- €
	 1263.9.022	  179,- €

Ganzsachenkarte 6 Pfg. auf amtlichem 
Postkarten-Formblatt mit Druckdatum „(2.44)“. 
Extrem seltenes Stück aus der unmittelbaren 
Nachkriegszeit wovon nur noch wenige Stücke 
bekannt sind. Tadelloses ungebrauchtes 
Exemplar der Rarität (Mi.Nr. P 898)
	 1263.898.012	 579,-       499,- €

Großräschen
V 1 2	 Vorläufer 10 Pfg. „Wertpaket“, 

Qualitätsstück mit sauberem Falz  
(2400,-)  
	 1267.1.682 g		  179,-	

Postzettel 5 Pfg. „unbekannt“, sauber gestem-
peltes Stück der seltenen Ausgabe (Mi.Nr. V 3 a), 
geprüft, Mi. Wert 500,- €
	 1267.3.012	  169,- €

V 5 c 2	 Postzettel 15 Pfg. „Annahme verweigert“  
(2200,-)  
	 1267.5.052 g		  79,50	
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
9 aF 1	 24 Pfg. Abart „Kurzschriftstempel rötlichli-

la“ (200,-) 
	 1267.9.012 g		  54,80	

9 a I 4	 24 Pfg. „Schlägel + Eisen links“ (150,-) 
	 1267.9.042 g		  39,80	

12 I 1	 60 Pfg. mit Abart: Schlägel/Eisen links 
statt rechts (250,-)  
	 1267.12.032 g		  64,80	

10 S 2	 Freimarke 30 Pfg. aus Streifen mit 
Seitenrändern. Sehr seltenes Stück mit 
sauberem Falz, mit Fotoattest  
(11.400,-)  
	 1267.10.022 A		  198,-	

13-24 A II 1 Gebührenmarken in Type II kpl.  
(180,-)	 1267.13.082		  74,80	

13-24 A III 1 Gebührenzettel in Type III komplett.  
(240,-)	 1267.13.052		  99,-	

25-27 IV 2 12-40 Pfg. in seltener Type IV mit  
sauberem Falz (1600,-)  
	 1267.25.142		  89,50	

27 b 2	 40 Pfg. auf rosalila, seltene Farbe  
(1400,-)  
	 1267.27.092 g		  89,-	

31-42 z 1 Gebührenmarken gestrichenes Papier  
(ohne 37z), 10 Werte kpl. (110,-) 
	 1267.31.132		  39,80	

31 y G42 1 3 Pfg. mit gummiseitigem Druck der 
Nr. 42 (140,-)  
	 1267.31.082 g		  48,50	

32 y G 32 1 4 Pfg. mit gummiseitigem Druck der 
Nr. 32 (140,-)  
	 1267.32.022 g		  48,50	

32 y G42 1 4 Pfg. mit gummiseitigem Druck der 
Nr. 42 (140,-)  
	 1267.32.012 g		  48,50	

33 P I 1	5 Pfg. PROBEDRUCK auf gelblichem 
Papier tadellos postfrisch (250,-)  
	 1267.33.012 g		  94,50	

33 y G32 1 5 Pfg. mit gummiseitigem Druck der 
Nr. 32 (140,-)  
	 1267.33.032 g		  48,50	

33 y G42 1 5 Pfg. mit gummiseitigem Druck der 
Nr. 42 (140,-)  
	 1267.33.022 g		  48,50	

6 Pfg. mit gummiseitigem 
Druck der Nr. 33  
(Mi.Nr. 34 x G33),  
postfrisch, geprüft,  
Mi. Wert 140,- €
1267.34.012
	  	 48,50 €

35 y b 42 1 8 Pfg. mit gummiseitigem Druck der 
Nr. 42 (140,-)  
	 1267.35.032 g		  48,50	

35 y G32 1 8 Pfg. mit gummiseitigem Druck der 
Nr. 32 (140,-)  
	 1267.35.022 g		  48,50	

36 y G 32 1 10 Pfg. mit gummiseitigem Druck 
der Nr. 32 (140,-)  
	 1267.36.022 g		  48,50	

36 y G42 1 10 Pfg. mit gummiseitigem Druck der 
Nr. 42 (140,-)  
	 1267.36.012 g		  48,50	

37 x G 33 1 12 Pfg. mit gummiseitigem Druck 
der Nr. 33 (140,-)  
	 1267.37.032 g		  48,50	

37 z 1	 12 Pfg. gestrichenes weißes Papier, bei 
diesem Wert sehr selten (350,-)  
	 1267.37.012 g		  169,-	

Großräschen
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
V 5 e 2	 Postzettel 15 Pfg. „Ungenügende 

Adresse“ (2200,-)  
	 1267.5.062 g		  79,50	

V 7 2	 Uhrzeitzettel 10 Pfg. mit sauberem Falz  
(270,-)	 1267.7.022 g		  98,50	

Vorläufer 24 a. 30 Pfg. „verreist“ postfrisches Qua- 
litätsstück (Mi.Nr. V 18), geprüft, Mi. Wert 650,- €
	 1267.1.462	  239,- €

V 19 2	 Zollformular 24 a. 30 Pfg. mit sauberem 
Falz, sehr seltenes Stück u. im  
Mi. o. Preis  
	 1267.19.012 g		  109,-	

V 20 a 2	 Vorläufer 5 Pfg. Zollzettel mit sauberem 
Falz (1500,-)  
	 1267.1.302 g		  84,50	

V 20 c 2	 Formblatt 5 Pfg. „Vom Empfänger einzu-
nehmen“ mit sauberem Falz. Seltenes 
Stück u. im Mi. o. Preis  
	 1267.20.012 g		  98,50	

V 21 a 4	 Vorläufer 6 Pfg. „unbekannt“, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück (350,-) 
	 1267.1.442 g		  139,-	

V 21 b 4	 Postzettel 6 Pfg. „Nicht abgeholt“, sauber 
gestempelt (350,-)  
	 1267.21.082 g		  139,-	

V 22 IU 4	Vorläufer 6 Pfg. Uhrzeitzettel ungezähnt 
statt gezähnt mit schwarzer statt roter 
Wertziffer (400,-)  
	 1267.1.032 g		  98,50	

V 23 2	 Vorläufer 8 Pfg. Uhrzeit (1400,-)  
	 1267.23.062 g		  89,50	

V 25 g 2	 Vorläufer 12 Pfg. „abgereist“  
(1500,-)  
	 1267.25.222 g		  94,50	

V 26 U 4	 Vorläufer 12 Pfg. Uhrzeitzettel ungezähnt 
statt gezähnt, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (600,-)  
	 1267.1.042 g	 159,-	 134,-	

V 29 2	 Notmarke 8 Pfg. blau auf orangerot  
(1. Zwischenausgabe), Qualitätsstück mit 
sauberem Falz (2600,-)  
	 1267.29.042 g		  219,-	

Gebührenmarke 5 Pfg. aus Streifen mit 
Seitenrändern links und rechts. Sauber unge-
brauchtes Exemplar der seltenen Marke (Michel 
für postfrisch 1400 €), mit Fotoattest (Mi.Nr. 3 S)
	 1267.3.042	 298,- €

6 F 1	 10 Pfg. Abart „Kurzschriftstempel rötlichli-
la“ (200,-) 
	 1267.6.012 g		  59,80	

6 III 4	 10 Pfg. Abart „mit Schlägel und Eisen, 
ohne Rpf.“, im MICHEL o. Preis  
	 1267.6.062 g		  64,80	

7 II 2	 12 Pfg. ohne Schlägel (1250,-)  
	 1267.7.012 g		  39,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
43-46 B/DV 1 Wiederaufbau ungezähnt, 

Eckrandsatz mit Druckvermerk (80,-)  
	 1267.43.102		  34,80	

43 B DD 1 6 Pfg. UNGEZÄHNT mit markantem 
DOPPELDRUCK (200,-)  
	 1267.43.152 g		  59,80	

43 UI 1	6+24 Pfg. links UNGEZÄHNT (200,-)  
	 1267.43.162		  53,90	

43 UMS 1 6 Pfg. waagerechtes Paar, MITTE 
UNGEZÄHNT, selten (400,-)  
	 1267.43.122		  98,50	

43 Uo 1	 6+24 Pfg. OBEN UNGEZÄHNT 
(200,-)	 1267.43.132 g		  54,80	

43 Uu 1	 6+24 Pfg. unten ungezähnt 
(200,-)	 1267.43.082 g		  54,80	

45 BF II 1 24 Pfg. geschnitten FEHLFARBE mit-
telviolettultramarin (230,-)  
	 1267.45.052 g		  53,80	

45 C G 1 24 Pfg. Zähnung 11 1/2 mit DRUCK 
AUF DER GUMMISEITE (150,-)  
	 1267.45.102 g		  49,80	

45 Uu 1	 24 Pfg. UNTEN UNGEZÄHNT 
(200,-)	 1267.45.072 g		  46,80	

46 BG 1 40 Pfg. geschnitten DRUCK AUF DER 
GUMMISEITE (200,-)  
	 1267.46.032		  54,80	

46 Uu 1	 40 Pfg. UNTEN UNGEZÄHNT 
(200,-)	 1267.46.012 g		  56,80	

Lauterbach
1 I-IV 1	Kurierpostmarke 10 Pfg., alle 4 Abarten 

kpl. (120,-)  
	 1286.1.102	 39,80	 29,80	

Kurierpost
marke 10 Pfg.  
im postfrischen 
Originalklein
bogen mit 4 
Abarten  
(Mi.Nr. 1 Klb),  
Mi. Wert 240,- €
1286.1.022
	 89,50 	 79,50 €

Abart Mi.Nr. 1 IV:
 "Pfennig nach 
 links verschoben"

Abart Mi.Nr. 1 I: 
"e von Pfennig 
verstümmelt"

Abart Mi.Nr. 1 III:  
"Abstand zwischen 
s und e" 

Abart Mi.Nr. 1 II: 
"1 der Wertzif- 
fer 10 verkürzt"

Löbau
7 a 1	 6 Pfg. blauviolett, ORIGINAL  

	 1287.7.012 g		  39,80	

Meissen
38 aB 8	 12 Pfg. geschnitten auf R-Brief mit 

Zusatzfrankatur und Ankunfts-Stempel  
(200,-)	 1297.38.042		  69,80	

Naumburg
6 F 1	 12 Pfg. „fehlender rückseitiger Aufdruck“. 

Sehr seltene Abart (150,-)  
	 1305.6.042 g	 44,80	 32,80	

Netzschkau-Reichenbach
1 a II 4	 1 Pfg. Blockaufdruck (350,-)  

	 1306.1.202 g		  149,-	
1 b I 4	 1 Pfg. schwarzgrau (130,-)  

	 1306.1.212 g		  54,80	
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Rosswein
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-2 1	 Aufdruck-Viererblocks kpl. (120,-)  

	 1321.1.012		  56,80	

Ründeroth
1-3 A 4	 3-12 Pfg. gezähnt  

	 1322.1.022		  27,90	
S ZD IV A 1 Senkrechter Zdr. 3+6 Pfg. grün  

(240,-)	 1322.7.132		  84,50	

Saulgau
XVI 1	 Dienst 6 Pfg. mit V (=Victory)-Überdruck 

und Morsezeichen ohne Wz. (110,-)  
	 1325.16.022		  21,80	

Spremberg
4 b 1	 6 Pfg. lebhaftblau, 1. Aufl.  

(200,-)	 1329.4.012 g		  84,50	
8 AF 1	 Fehldruck ohne Wertziffer 4, sehr selten  

(280,-)	 1329.8.012		  119,-	
9 A XIII 1 5 Pfg. „liegende Wertziffer 5“, seltene 

Abart (200,-)  
	 1329.9.022		  64,80	

9 A XIII 4	 5 Pfg. Abart „liegende Wertziffer“ (240,-) 
	 1329.9.012		  86,90	

Fehldruck ohne Wertziffer 5 ungezähnt in tadel-
loser postfrischer Qualität, sehr selten, geprüft  
(Mi.Nr. 9 BF), Mi. Wert 2.000,- €
	 1329.9.032	  789,- €

6 Pfg. ungezähnt mit Fehldruck ohne Wertziffer. 
Extrem seltene Abart in tadelloser postfrischer 
Qualität, geprüft (Mi.Nr. 10 B F), Mi. Wert 800,- €
	 1329.10.012	  389,- €

10 BK 1 6 Pfg. Abart „kopfstehende 6“ im Paar 
mit Normalmarke (180,-)  
	 1329.10.072		  52,80	

10 BK 4	 6 Pfg. Abart „kopfstehende 6“ im Paar mit 
Normalmarke (200,-)  
	 1329.10.042 g		  69,80	

11 AXIII 1 8 Pfg. Abart „liegende Wertziffer“ nach 
rechts (160,-)  
	 1329.11.022		  54,80	

11 BG 1 8 Pfg. geschnitten, Druck auf der 
Gummiseite (160,-)  
	 1329.11.012		  31,80	

54 Pfg. KOPFSTEHENDE WERTZIFFER  
(Mi.Nr. 14 AK), postfrisch, Mi. Wert 280,- €
	 1329.14.012	  98,50 €

12 AX 1 12 Pfg. fehlende Wertziffer „1“  
(160,-)	 1329.12.032		  44,80	

Niesky
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
3-4 1	 Gestrichenes Papier  

	 1308.3.012 g		  114,-	
3-4 4	 6-12 Pfg. gestrichenes Papier, gestem-

pelter Qualitätssatz (340,-)  
	 1308.3.022 g		  149,-	

5-7 x 4	 6-12 Pfg. Spargummi, gestempelter 
Qualitätssatz, geprüft (600,-)  
	 1308.5.022 g		  279,-	

6+6 Pfg. mit Spargummi im 
senkrechten Zwischenstegpaar. 
Seltene Einheit in sauber gestem-
pelter Qualität (Mi.Nr. SZ 1x), 
geprüft, Mi. Wert 700,- €
1308.7.082	  	 229,- €

12 Pfg. gelbes Papier 
UNGEZÄHNT (Mi.Nr. 10 U), 
postfrisch, geprüft,  
Mi. Wert 250,- €
1308.10.042	  	 89,50 €

6-12 Pfg. gelbes 
Papier, beide 
Stegpaare komplett. 
(Mi.Nr. SZ 3-4), post-
frisch,  
Mi. Wert 100,- €
1308.10.012
	  26,80 €

SZ 3-4 4	 6-12 Pfg. gelbes Papier, beide Stegpaare 
komplett. (180,-)  
	 1308.10.022		  64,80	

11-13 4	 6-12 Pfg. weißes Papier (70,-)  
	 1308.11.022		  24,80	

SZ 5-6 4	 6-12 Pfg. weißes Papier, beide 
Stegpaare kpl. (200,-)  
	 1308.13.062		  64,80	

18 U 1	 12 Pfg. UNGEZÄHNT (250,-)  
	 1308.18.052 g		  109,-	

SZD 8 1 6+6 Pfg. weißes Papier im senkrechten 
Zusammendruck-Paar (350,-)  
	 1308.18.012 g		  149,-	

SZ d 8 4	 6+6 Pfg. weißes Papier im senkrechten 
Zusammendruck-Paar (600,-)  
	 1308.18.042 g		  229,-	

Oldenburg
Bl. II AF 1 Rotkreuz-Block gezähnt mit fehlender 

grüner Marke (350,-)  
	 1312.2.052		  119,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
12 AX 4	 12 Pfg. fehlende Wertziffer „1“  

(180,-)	 1329.12.012		  39,80	
14 BK 1 54 Pfg. kopfstehende Wertziffer  

(180,-)	 1329.14.022		  59,80	
15-16 A 1 Rotes Papier (80,-)  

	 1329.15.032		  39,80	

8+1 Mk. gelborange statt rot (Mi.Nr. 15 AF), post-
frisch, geprüft, Mi. Wert 600,- €
	 1329.15.022	  169,- €

19-20 AK 1 Kopfstehende Aufdrucke in 
Kehrdruckpaaren (120,-)  
	 1329.19.232		  29,80	

19-20 AK 4 8+12 Pfg. gez. mit kopfstehendem 
Aufdruck (200,-)  
	 1329.19.172		  29,80	

19-20 BK 1 8 + 12 Pfg. kopfstehende Aufdrucke 
in Kehrdruckpaaren (120,-)  
	 1329.19.242		  29,80	

19-20 BK 4 8+12 Pfg. ungezähnt mit kopfstehen-
dem Aufdruck im Paar mit Normalmarke  
(200,-)	 1329.19.182		  44,80	

21-22 AK 1 Kopfstehende Aufdrucke in 
Kehrdruckpaaren (120,-)  
	 1329.21.112		  29,80	

21-22 AK 4 8+12 Pfg. gez. mit kopfstehendem 
Aufdruck (160,-)  
	 1329.21.072		  36,80	

21-22 BK 1 Kopfstehende Aufdrucke in 
Kehrdruckpaaren (120,-)  
	 1329.21.122		  33,80	

21-22 BK 4 8+12 Pfg. ungezähnt mit kopfstehen-
dem Aufdruck (160,-)  
	 1329.21.092		  34,80	

23-24 A 4	8+12 Pfg. ohne Aufdruck (100,-)  
	 1329.23.022		  31,80	

23-24 B 4	8+12 Pfg. ohne Aufdruck UNGEZÄHNT, 
sauber gestempelte Qualitätsstücke 
(260,-)	 1329.23.042		  54,80	

Storkow
15,16 A X+Y 1 KZ-Blockmarken mit beiden 

Wasserzeichen komplett (62,-)  
	 1333.15.102		  23,80	

Strausberg

Sondermarken-Aufdrucke komplett (Mi.Nr. 7-30), 
mit sauberem Falz, Mi. Wert 300,- €
	 1334.7.012	  69,- €

Bl. 1-2 I 1 Aufbau-Blocks in Type I komplett 
(125,-)	 1334.37.102		  54,80	

Bl. 1+2 I 7 Aufbau-Blocks in Type I komplett (50,-)  
	 1334.37.022		  23,80	

Bl. 1+2 II 1 Aufbau-Blocks in Type II komplett 
(120,-)	 1334.37.012		  54,90	

Bl. 1+2 II 7 Aufbau-Blocks in Type II komplett (50,-)  
	 1334.37.112		  23,80	
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Pieck 1952 (Mi.Nr. 322-26), postfrisch,  
Mi. Wert 130,- €
	 1650.322.012	  52,80 €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
322 zb Y I 1 5 Pfg. grün, senkrechtes Wz. (100,-)  

	 1650.322.092 g		  44,80	
323 va X II 1 12 Pfg. mit Wasserzeichen Type II 

(60,-)	 1650.323.132 g		  24,80	
323 vb X II 1 12 Pfg. Wz. waagerecht Type II 

(70,-)	 1650.323.022 g		  32,90	
324 va X II 1 24 Pfg. mit Wz. in Type II (60,-)  

	 1650.324.012 g		  22,90	
324 za X II 1 Pieck 24 Pfg. auf normalem statt 

gestrichenem Papier mit Wz. in Type II 
(70,-) 	 1650.324.042 g		  26,80	

Persönlichkeiten (Mi.Nr. 327-41), postfrisch,  
Mi. Wert 400,- €
	 1650.327.012	 139,-       134,- €

327-41 2	 Persönlichkeiten (2130,-)  
	 1650.327.062		  56,90	

327-41 4	 Persönlichkeiten, Qualitätssatz mit zeit-
gerechtem Stempel, geprüft (1.000,-)  
	 1650.327.022 g	 449,-	 429,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
251-55 1 Pieck 1950 (130,-)  

	 1650.251.022		  64,80	
252 b 1	24 Pfg. dunkelbräunlichrot (130,-)  

	 1650.252.022 g	 59,80	 49,80	
253 bb 4	 1 DM graugrünoliv (110,-)  

	 1650.253.052 g		  49,80	
254 bb 1 Pieck 2 DM dunkelbräunlichrot (220,-)  

	 1650.254.012 g		  98,50	
254 cb 1 Pieck 2 DM schwärzlichorangerot 

(170,-)	 1650.254.072 g		  86,50	
254 cc 1 Pieck 2 Mk. dunkelrot, seltene Farbe 

(380,-)	 1650.254.102 g		  169,-	
255 4	 Pieck 5 DM mit zeitgerechtem Stempel 

(50,-)	 1650.255.032 g		  19,50	
260 1	 DEBRIA (55,-)  

	 1650.260.022	 18,50	 16,50	

Akademie (Mi.Nr. 261-70), postfrisch, Mi. Wert 150,- €
	 1650.261.042	  44,80 €

Bl. 7 1	 DEBRIA-Block (160,-)  
	 1650.270.072		  59,80	

Bl. 7 4	 DEBRIA-Block mit Tagesstempel (170,-)  
	 1650.270.022		  65,80	

Bl. 7 7	 DEBRIA-Block, Sonderstempel (160,-)  
	 1650.270.082		  59,80	

Bl. 7 8	 DEBRIA-Block auf R-Brief mit 
Ankunftsstempel (280,-)  
	 1650.270.102	 84,50	 79,50	

271-72 1 DEBRIA Blockmarken (100,-)  
	 1650.271.032		  44,90	

Kupferbergbau 12 Pfg. dunkelviolettultramarin, 
extrem seltene Farbvariante, tadellos postfrisch, 
geprüft (Mi.Nr. 273 b), Mi. Wert 550,- €
	 1650.273.072	 254,-      234,- €

273 c 1	Kupferbergbau 12 Pfg. mittelblau (200,-)  
	 1650.273.042 g		  98,50	

Chinesische Freundschaft (Mi.Nr. 286-88), post-
frisch, Mi. Wert 320,- €
	 1650.286.012	 129,-       114,- €

286-88 47 Chin. Freundschaft (80,-)  
	 1650.286.032	 29,80	 24,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
327-41 7	 Persönlichkeiten (450,-)  

	 1650.327.032	 129,-	 109,-	
328 z XI 1 6 Pfg. gewöhnliches Papier (100,-)	  

	 1650.328.032 g	 32,80	 22,80	
331 va XI 4 15 Pfg. dunkelbraun, gestrichenes 

Papier mit Wz. 2 XI und mit zeitge-
rechtem Stempel (130,-)  
	 1650.331.062 g		  59,80	

334 va XII 1 Köpfe 25 Pfg. gestrichenes 
Papier mit Wasserzeichen in Type „II“. 
Postfrisches Qualitätsstück der seltenen 
Marke, mit Fotoattest (1.000,-)  
	 1650.334.072 A		  439,-	

334 z X I 7 Persönlichkeiten 25 Pfg. Höchstwert  
(280,-) 
	 1650.334.022 g		  139,-	

335 va YI 1 30 Pfg. senkrechtes Wz. (75,-)  
	 1650.335.022 g		  19,80	

335 za XI 1 30 Pfg. gewöhnliches Papier (110,-) 
	 1650.335.032 g		  46,80	

336 za XII 1 40 Pfg. gewöhnliches Papier,  
Wz. 2 XII (70,-)  
	 1650.336.032 g	 29,80	 24,80	

338 vb XI 1 60 Pfg. schwarzgrün (90,-)  
	 1650.338.042 g	 44,80	 34,80	

341 va XI 1 Köpfe 84 Pfg. mit Wz. 2 XI (160,-)  
	 1650.341.022 g	 69,80	 64,80	

341 va XI 7 Köpfe 84 Pfg. mit Wz. 2 XI (160,-)  
	 1650.341.032 g		  69,80	

349 II/ YII 1 Marx 24 Pfg. miz Wz. in Type II  
(150,-)	 1650.349.032 g		  64,50	

353 XIG 1 Marx 84 Pfg. mit Bilddruck auf der 
Gummiseite. Extrem seltene Abart in 
tadelloser postfrischer Qualität, mit 
Fotoattest (800,-)  
	 1650.353.012 A	 319,-	 299,-	

8 Pfg. bräunlichrot, 
Wasserzeichen senkrecht, 
postfrisches Qualitätsstück, 
geprüft (Mi.Nr. 329 vb Y),  
Mi. Wert 800,- €
1650.329.122 	 395,- €

Persönlichkeiten 8 Pfg. 
FEHLDRUCK auf der nicht 
gestrichenen Papierseite 
und Gummierung auf der 
gestrichenen Seite. Extrem 
seltene Abart mit winziger 
Teilauflage. Postfrisches 
Exemplar in tadelloser 
Qualität, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 329 vXIG),  

Mi. Wert 2.200,- €
1650.329.132	  	 849,- €

Marx 8 Pfg. 
gewöhnliches 

Papier mit senkrech-
tem Wasserzeichen 
Type I, postfrisches 
Qualitätsstück und große 
Seltenheit, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 329 z YI),  
Mi. Wert 3.500,- €
1650.329.022 	 1.890,- €

Persönlichkeiten 15 
Pfg. gewöhnliches 

Papier mit Wasserzeichen 
in Type II, sehr seltene 
Variante in tadelloser post-
frischer Qualität, geprüft 
(Mi.Nr. 331 z XII),  
Mi. Wert 1.000,- €
1650.331.072 	 469,- €

25 Pfg.  
gestrichenes 

Papier (Mi.Nr. 334 va XI), 
postfrisch, geprüft,  
Mi. Wert 350,- €
1650.334.012
	 119,- 	  109,- €

„Köpfe“-Spezial
Persönlichkeiten 10 
Pfg. gewöhnliches 
Papier mit senk-

rechtem Wasserzeichen. 
Sauber gestempeltes 
Exemplar in tadelloser 
Erhaltung und eine der 
großen DDR-Raritäten mit 
zeitgerechtem Stempel, 
mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 330 za YI),  

Mi. Wert 5.000,- €
1650.330.052	 2.180,- 	  1.780,- €

Preis-Tipp!

selten & gesucht



DDR

Xxxxx	 			   DDR 41

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
386-95 B 4 Marx-Blockmarken ungezähnt (300,-) 

	 1650.387.042	 84,50	 74,50	
386-95 B/Zdr 1 Marx-Blockmarken geschnitten, 

Komplett-Kollektion der 13 verschiede
nen senkrechten u. waagerechten Zu- 
sammendrucke. Block-Handbuch 440,- €  
	 1650.386.012	 198,-	 188,-	

386-95 A/Zdr 47 Marx-Blockmarken gezähnt, 
Komplett-Kollektion der 13 verschiede
nen waagerechten u. senkrechten Zu- 
sammendrucke.Block-Handbuch 640,- €  
	 1650.386.042	 229,-	 219,-	

Buchdruck (Mi.Nr. 405-22), postfrisch,  
Mi. Wert 250,- €
	 1650.405.012	  92,50 €

407 YI 1 Buchdruck 6 Pfg. mit stehendem statt 
liegendem Wasserzeichen (350,-) 
	 1650.407.012 g		  154,-	

409 XII 1 10 Pfg. waagerechtes Wz., Type II  
(55,-)	 1650.409.042 g		  26,90	

409 YI 1 10 Pfg. senkrechtes Wz. (50,-) 
	 1650.409.012 g		  22,90	

413 XII 1 20 Pfg. waagerechtres Wz., Type II  
(130,-)	 1650.413.022 g		  54,80	

20 auf 24 Pfg. 
Aufdruck auf 

der URMARKE im 
Offsetdruck, postfri-
sches Qualitätsstück der 
Seltenheit, geprüft  
(Mi.Nr. 439 a II g XI),  
Mi. Wert 2.600,- €
1650.439.012
	 1.290,- 	  1.090,- €

439 a II g XI 4 20 auf 24 Pfg. Aufdruck auf der 
URMARKE im Offsetdruck, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück, geprüft 
(2.400,-)  
	 1650.439.022 g		  990,-	

445 AYI 4	Briefmarke 1954, senkrechtes Wz. mit 
zeitgerechtem Stempel (60,-)  
	 1650.445.122 g		  23,80	

Bl. 10 4	 Ausstellungs-Block mit Tagesstempel 
(55,-)	 1650.444.022		  21,80	

Bl. 10 7	 Ausstellungs-Block mit Sonderstempel 
(65,-)	 1650.444.072		  23,80	

Bl. 10 XI 4 Ausstellungs-Block mit Wasserzeichen 
in Type I (180,-)  
	 1650.444.082 g		  59,80	

Bl. 10 III 4 Ausstellungs-Block mit Abart „Punkt 
über rechter Blockeinfassung“ (400,-)  
	 1650.445.112 g		  79,50	

447 YI 7	 Messe 20 Pfg. mit stehendem statt lie-
gendem Wasserzeichen (50,-)  
	 1650.447.052 g		  23,80	

448 a XI 1 Messe 35 Pfg. dunkellilaultramarin mit 
Wz. in Type I (200,-)  
	 1650.448.032 g		  59,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
353 XI G 7 Marx 84 Pfg. DRUCK AUF DER 

GUMMISEITE, seltene Variante (300,-)  
	 1650.353.032 g	 139,-	 119,-	

353 XII 7	 Marx 84 Pfg. mit Wasserzeichen in Type 
„II“, seltene Variante (400,-)  
	 1650.353.022 g	 189,-	 159,-	

Offsetdruck (Mi.Nr. 362-79), postfrisch,  
Mi. Wert 150,- €
	 1650.361.012	  56,80 €

362-79 47 Offsetdruck Originale „E über T“ (110,-) 
	 1650.362.042		  27,80	

384 Y 1	Cranach, senkrechtes Wz. (45,-) 
	 1650.384.042 g		  19,80	

385 XI 2	 Rotes Kreuz mit liegendem statt stehen-
dem Wasserzeichen. Qualitätsstück der 
seltenen Variante mit sauberem Falz, 
geprüft (2900,-)  
	 1650.385.272 g	 319,-	 299,-	

Bl. 8-9 A+B 1 Marx-Blocks (400,-)  
	 1650.385.012	 195,-	 185,-	

Marx-Blocks, Qualitätsstücke mit klarem 
Sonderstempel (Mi.Nr. Bl. 8-9 A+B), gestempelt,  
Mi. Wert 600,- €
	 1650.385.032	 249,-       229,- €

Bl. 9 AYII PF I 1 Marx-Block 4 Werte gezähnt mit 
Wz. Y II und Plattenfehler „60 Pfg. mit 
abgeschrägter Ecke“ postfrisch. Michel-
Handbuch 450,- €  
	 1650.385.282 g		  149,-	

Bl. 8-9 A+B YII 7 Marx-Blocks komplett mit senk-
rechtem Wasserzeichen in Type II, Quali- 
tätsstücke mit sauberem Stempel, geprüft 
(700,-) 	 1650.385.262 g	 349,-	 329,-	

386-95 A 1R Marx-Blockmarken gezähnt in 
Paaren 	 1650.387.012		  59,80	

386-95 A 4R Marx-Blockmarken gezähnt in Paaren 
 	 1650.387.022	 109,-	 94,50	

386-95 A/Zdr 1 Marx-Blockmarken gezähnt, 
Komplett-Kollektion der 13 verschiede
nen waagerechten u. senkrechten Zu- 
sammendrucke. Block-Handbuch 440,- €  
	 1650.386.022	 229,-	 209,-	

386-95 B 1 Marx-Blockmarken ungezähnt (154,-) 
	 1650.387.032		  59,80	

60 Pfg. mit Wasserzeichen in Type I  
(Mi.Nr. 478 XI), postfrisch, geprüft, Mi. Wert 350,- €
	 1650.478.022	  96,50 €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
486 A Y I 1 Engels 10 Pfg. mit Wasserzeichen in 

Type „I“ (160,-)  
	 1650.486.022 g		  59,80	

Bl. 13 1 Engels-Block (85,-)  
	 1650.497.012	 28,90	 24,90	

Bl. 13 SST 4 Engels-Block mit SST „5. Kongreß 
der dt.-sowj. Freundschaft“ (250,-)  
	 1650.497.092		  84,50	

485-90 B/Zdr 1 Zusammendrucke aus Engels-
Block kpl., insgesamt 9 Kombinationen. 
Block-Handbuch 245,- €  
	 1650.485.012	 74,50	 64,50	

517 YI 4	 Heine 20 Pfg. mit Wz. in Type „I“ mit zeit-
gerechtem Stempel, Qualitätsstück der 
seltenen Variante (500,-) 
	 1650.517.012 g		  179,-	

525 YII 1 Dresden 20 Pfg. mit Wz. in Type II 
(60,-)	 1650.525.012 g		  26,80	

532 YI 1 Turnfest 15 Pfg. mit Wz. in Type I (160,-) 
	 1650.532.022 g	 62,80	 52,80	

Buchenwald mit Wasserzeichen in Type „I“. 
Sauber gestempeltes Qualitätsstück der seltenen 
Variante, mit Fotoattest (Mi.Nr. 538 YI), gestempelt, 
Mi. Wert 1.500,- €
	 1650.538.072	 649,-       599,- €

622 a 1	Pieck 1 DM schwarzgraugrün, postfri-
sches Qualitätsstück (400,-)  
	 1650.622.022 g		  139,-	

Bl. 15 1 Antifa-Block (60,-)  
	 1650.651.012		  24,90	

Bl. 15 4	 Antifa-Block mit Tagesstempel (160,-)  
	 1650.651.022		  69,80	

Bl. 15 7	 Antifa-Block 1958 (130,-)  
	 1650.651.062	 59,80	 54,80	

606-08 B 47 Antifa-Blockmarken (60,-)  
	 1650.606.042	 29,50	 24,50	

25 Pfg. Urlauberschiff „Fritz Heckert“ mit 
SEITENVERKEHRTEM WASSERZEICHEN . Extrem 
seltene Abart wovon nur wenige Stücke bekannt 
sind. Tadelloses Exemplar der Rarität mit dem 
anlassbezogenen Sonderstempel, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 771 Y), gestempelt, Mi. Wert 1.800,- €
	 1650.771.012	 929,-       829,- €

Preis-Tipp!

Rarität!

selten & gesucht

selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1400-03 PH/U/ZS 1 Talsperren UNGEZÄHNT IN 

ORIGINALFARBEN, 4 Werte komplett 
in senkrechten Zwischenstegpaaren. 
Reiner Markenwert bereits 1.600,- €, mit 
Fotoattest  
	 1650.1400.122 A    289,-	 259,-	

1400-03 PH/U/ZW 1 Talsperren UNGEZÄHNT IN 
ORIGINALFARBEN, 4 Werte kpl. in waa-
gerechten ZWISCHENSTEGPAAREN. 
Reiner Markenwert bereits 1.600,- €, mit 
Fotoattest  
	 1650.1400.142 A    289,-	 259,-	

1400-03PH/U/Hz 1 Talsperren ungezähnt in 
Originalfarben, 4 Werte komplett als 
Bogen-Herzstücke. Reiner Markenwert 
bereits 3200,- €, mit Fotoattest  
	 1650.1400.112 A		 489,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
704 BX P A 1 10 Pfg. senkrechtes Paar auf 

geklebter Papierbahn (120,-)  
	 1650.704.072 g		  54,80	

Bl. 19 3	 15 Jahres-Block (370,-)  
	 1650.1058.012		  19,80	

Bl. 19 7	 15 Jahres-Block, Sonderstempel (75,-)  
	 1650.1058.022	 34,80	 24,80	

1333-34 PH/U 1 Volkskunst UNGEZÄHNT in 
Originalfarben (180,-)  
	 1650.1333.032		  44,50	

1335-40 PH/U/ZS 1 Olympiade 1968 
UNGEZÄHNT IN ORIGINALFARBEN, 
6 Werte komplett in senkrechten 
ZWISCHENSTEGPAAREN, tadellos 
postfrisch. Reiner Markenwert bereits 
1.440,- €, mit Fotoattest (1.440,-)  
	 1650.1335.062 A   269,-	 249,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1411-16 PH/U/ZS 1 Käfer UNGEZÄHNT IN 

ORIGINALFARBEN, 6 Werte komplett in 
senkrechten ZWISCHENSTEGPAAREN. 
Reiner Markenwert bereits 1.200,- €, mit 
Fotoattest  
	 1650.1411.102 A		 229,-	

1411-16 PH/U/ZW 1 Käfer UNGEZÄHNT 
IN ORIGINALFARBEN, 6 Werte 
komplett in waagerechten 
ZWISCHENSTEGPAAREN und tadellos 
postfrisch. Reiner Markenwert bereits 
1.200,- €, mit Fotoattest (1.200,-)  
	 1650.1411.122 A		 229,-	

Bl. 35 PH/U 1 Meteorologie-Block 35 Pfg. 
UNGEZÄHNT IN ORIGINALFARBEN, mit 
Fotoattest (1.200,-)  
	 1650.1744.042 A	 269,-	

1843 Ic 1 Bauten 10 Pfg. in der seltenen Type „Ic“ 
(100,-)	 1650.1843.022	 34,80	 29,80	

1843 RWZ L/I 1 10 Pfg. Originalbogen mit fal-
schen Reihenwertzahlen 1,- - 10 Mk. 
statt 0,50 Pfg. - 5 Mk. (70,-)  
	 1650.1843.012		  19,80	

2045-47,2049 PH/U 1 Leuchttürme ohne 25 Pfg. 
UNGEZÄHNT IN ORIGINALFARBEN, 
4 Werte. (Der fehlende Wert ist nicht 
bekannt und die Serie mit 4 Marken in 
diesem Sinn komplett), mit Fotoattest  
(520,-)	 1650.2045.032 A  98,50	 93,50	

2045-47,2049 PH/U/ZS 1 Leuchttürme 
ohne 25 Pfg. UNGEZÄHNT IN 
ORIGINALFARBEN, 4 Werte in senk-
rechten ZWISCHENSTEGPAAREN. 
Reiner Markenwert bereits 1.040,- €.  
(Der fehlende Wert ist nicht bekannt und 
die Serie mit 4 Marken in diesem Sinn 
komplett), mit Fotoattest  
	 1650.2045.092 A	 198,-	

2045-47,2049 PH/U/ZW 1 Leuchttürme 
ohne 25 Pfg. UNGEZÄHNT IN 
ORIGINALFARBEN, 4 Werte in waa-
gerechten ZWISCHENSTEGPAAREN. 
Reiner Markenwert bereits 1040,- €.  
(Der fehlende Wert ist nicht bekannt und 
die Serie mit 4 Marken in diesem Sinn 
komplett), mit Fotoattest  
	 1650.2045.112 A		 198,-	

--- 1	 Komplett-Kollektion der 7 erschienenen 
Zusammendruck-Bogen (Mi Nr. 2364-
67,2464-71,2983-86,3005-08,3241-
44II,3306-09) (405,-)  
	 1650.2364.082		  89,50

--- 4	 Komplett-Kollektion der 7 erschienenen 
Zusammendruck-Bogen (Mi Nr. 2364-
67,2464-71,2983-86,3005-08,3241-
44II,3306-09) (600,-)  
	 1650.2364.092		  129,-

Wasserwirtschaft 10 
Pfg. mit ganz markanter 
Verzähnung in tadelloser 
postfrischer Qualität und 
mit aktuellem Fotobefund. 
Angesichts der strengen 
Endkontrollen in der 
ehemaligen DDR zählen 
solche Stücke zu den 
Seltenheiten  
(Mi.Nr. 2993 Vz)

1650.2993.042     	59,80 	  54,80 €

Besonderheit

Leuchttürme 15-40 Pfg. UNGEZÄHNT IN 
ORIGINALFARBEN, 4 Werte. (Der fehlende Wert 
ist nicht bekannt und die Serie mit 4 Marken in 
diesem Sinn komplett), mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 1954-57 PH/U), postfrisch, Mi. Wert 480,- €
	 1650.1954.122	 98,50         88,50 €

Pioniere UNGEZÄHNT IN ORIGINALFARBEN, 2 
Werte komplett (Mi.Nr. 1432-33 PH/U), postfrisch, 
Mi. Wert 240,- €
	 1650.1432.162	  34,80 €

Olympiade 1968 UNGEZÄHNT IN 
ORIGINALFARBEN, 6 Werte komplett in tadelloser 
postfrischer Qualität, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 1335-40 PH/U), Mi. Wert 720,- €
	 1650.1335.032	 139,-       129,- €

Talsperren UNGEZÄHNT IN ORIGINALFARBEN,  
4 Werte komplett, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 1400-03 PH/U), postfrisch, Mi. Wert 800,- €
	 1650.1400.062	  139,- €

Käfer UNGEZÄHNT IN ORIGINALFARBEN, 6 Werte 
komplett, mit Fotoattest (Mi.Nr. 1411-16 PH/U), 
postfrisch, Mi. Wert 600,- €
	 1650.1411.042	 109,-       99,- €

Pilze 5-35 Pfg. UNGEZÄHNT IN 
ORIGINALFARBEN, 7 Werte. (Der fehlende Wert 
ist nicht bekannt und die Serie mit 7 Marken in 
diesem Sinn komplett), mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 1933-39 PH/U), postfrisch, Mi. Wert 840,- €
	 1650.1933.032	  139,- €

Ungezähnte Spezialitäten extra preiswert

Eisenbahn 20 Pfg., ungezähnt im kompletten 10er-Streifen (Mi.Nr. 805 B (10)), postfrisch,  
Mi. Wert 400,- €
					     1650.805.012	 159,-       139,- €

Preis-Tipp!
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Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
242-245 1949 52,- 1651.242.04 17,90
246-279 1950 400,- 1651.246.04 129,-
280-297 1951 199,- 1651.280.04 69,80
298-341 1952 542,- 1651.298.04 189,-
342-422 1953 mit

Bl.8-9 A+B 786,- 1651.342.04 299,-
423-Bl.10 1954 73,50 1651.423.04 29,80
447-509 1955 272,- 1651.447.04 84,50
510-558 1956 100,10 1651.510.02 31,80
559-615 1957 mit

A+B 29,10 1651.559.02 10,90
616-672 1958 203,80 1651.616.02 72,90
673-745 1959 47,50 1651.673.02 17,90

Die ersten Jahre 4

1534-2477 1970-79, 10-Jahres-Sammlung mit ins-
gesamt 831 Marken und 27 Blocks, kpl. 
gestempelt (533,-)

	               1651.1534.042	             119,-

Die 70er Jahre 4
1534-1631 1970 80,50 1651.1534.02 26,95
1632-1730 1971 51,10 1651.1632.02 14,90
1731-1814 1972 56,80 1651.1731.01 19,80
1815-1906 1973 41,50 1651.1815.02 12,95
1907-2011 1974 49,90 1651.1907.02 12,95
2012-2106 1975 40,20 1651.2012.02 11,95
2107-2198 1976 44,60 1651.2107.02 10,90
2199-2286 1977 48,70 1651.2199.02 12,90
2287-2387 1978 68,60 1651.2287.02 16,90
2388-2477 1979 51,80 1651.2388.02 14,45

Die 60er Jahre 4
746-806 1960 55,80 1651.746.02 18,90
807-868 1961 83,30 1651.807.02 27,90
869-933 1962 207,- 1651.869.02 59,80
934-1003 1963 122,40 1651.934.02 35,80

1004-Bl.22 1964 189,20 1651.1004.02 54,90
1084-1153 1965 47,- 1651.1084.02 11,90
1154-1244 1966 53,20 1651.1154.02 14,80
1245-1334 1967 48,- 1651.1245.02 12,90
1335-1433 1968 63,20 1651.1335.02 17,90
1434-1533 1969 52,20 1651.1434.02 13,95
746-1533 1960-69, 10-Jahres-Sammlung mit  

insgesamt 760 Marken und 28 Blocks, 
kpl. gestempelt  (921,-) 
              1651.746.042	             229,-

Die Jahre 1980-90 4
2478-2571 1980 56,90 1651.2478.02 14,90
2572-2666 1981 50,60 1651.2572.02 13,45
2667-2763 1982 53,60 1651.2667.02 12,95
2764-2847 1983 53,90 1651.2764.02 15,95
2848-2919 1984 43,30 1651.2848.02 13,95
2920-2992 1985 60,40 1651.2920.02 16,95
2993-3062 1986 53,40 1651.2993.02 16,90
3063-3139 1987 41,50 1651.3063.02 15,90
3140-3220 1988 49,60 1651.3140.02 17,90
3221-3294 1989 61,40 1651.3221.06 26,80
3295-3365 1990 63,20 1651.3295.02 22,80

2478-3365 1980-90, die letzten 11 Jahre kpl. mit  
insgesamt 785 Marken und 42 Blocks, 
gestempelt  (587,-) 
              1651.2478.042	             169,-

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
242-245 1949 46,- 1651.242.03 15,90
246-279 1950 639,- 1651.246.03 229,-
280-297 1951 500,- 1651.280.03 169,-
298-341 1952 620,- 1651.298.03 229,-
342-422 1953 mit

Bl.8-9 A+B 911,- 1651.342.03 359,-
423-Bl.10 1954 113,20 1651.423.03 47,80
447-509 1955 273,- 1651.447.03 94,50
510-558 1956 114,70 1651.510.01 42,90
559-615 1957 mit

A+B 64,20 1651.559.01 27,80
616-672 1958 130,70 1651.616.01 56,90
673-745 1959 80,- 1651.673.01 29,80

Die ersten Jahre 1

Die 60er Jahre 1

746-1533 1960-69, 10-Jahres-Sammlung mit 
	 insgesamt 760 Marken und 28 Blocks, 

kpl. postfrisch  (911,-)
	               1651.746.032	            199,-

746-806 1960 68,90 1651.746.01 21,90
807-868 1961 85,60 1651.807.01 26,90
869-933 1962 99,70 1651.869.01 31,80
934-1003 1963 81,40 1651.934.01 22,80

1004-Bl.22 1964 244,50 1651.1004.01 59,80
1084-1153 1965 67,20 1651.1084.01 17,80
1154-1244 1966 69,90 1651.1154.01 15,90
1245-1334 1967 67,30 1651.1245.01 14,90
1335-1433 1968 63,70 1651.1335.01 13,90
1434-1533 1969 63,10 1651.1434.01 12,90

1534-2477 1970-79, 10-Jahres-Sammlung mit 
	 insgesamt 831 Marken und 27 Blocks 

kpl. postfrisch  (586,-)
	               1651.1534.032	            119,-

Die 70er Jahre 1
1534-1631 1970 83,50 1651.1534.01 18,90
1632-1730 1971 52,- 1651.1632.01 11,95
1731-1814 1972 52,10 1651.1731.02 11,95
1815-1906 1973 49,90 1651.1815.01 12,95
1907-2011 1974 58,- 1651.1907.01 12,45
2012-2106 1975 49,60 1651.2012.01 12,95
2107-2198 1976 52,20 1651.2107.03 10,95
2199-2286 1977 57,90 1651.2199.01 12,95
2287-2387 1978 67,10 1651.2287.01 14,95
2388-2477 1979 63,90 1651.2388.01 13,45

Die Jahre 1980-90 1

2478-3365 1980-90, die letzten 11 Jahre kpl. mit 
insgesamt 785 Marken und 42 Blocks, 
postfrisch (657,-)

	               1651.2478.032	            139,-

2478-2571 1980 70,20 1651.2478.01 14,95
2572-2666 1981 68,60 1651.2572.01 14,90
2667-2763 1982 67,10 1651.2667.01 13,95
2764-2847 1983 69,- 1651.2764.01 13,90
2848-2919 1984 60,70 1651.2848.01 12,90
2920-2992 1985 51,70 1651.2920.01 11,95
2993-3062 1986 56,80 1651.2993.01 13,95
3063-3139 1987 42,10 1651.3063.01 12,90
3140-3220 1988 51,30 1651.3140.01 13,90
3221-3294 1989 50,30 1651.3221.05 13,90
3295-3365 1990 68,20 1651.3295.01 20,90

postfrisch 1 gestempelt 4

„Am Stück“ ist es immer günstiger als 
„in Scheiben“. Komplett-Jahrgänge ent-
halten alle Hauptnummern und Blocks 
(ohne Einzelmarken aus Blocks) und sind 
viel preiswerter als Einzelausgaben. Noch 
mehr sparen können Sie dabei mit unseren 
10-Jahres-Sammlungen. 

Noch mehr sparen:
Die 50er Jahre komplett

1949-59 11-Jahres-Sammlung mit allen 
guten Ausgaben komplett. Insgesamt 
477 Marken und 11 Blocks in bester Qualität 
(Mi.Nr. 242-745)

1 postfrisch. Mi.Wert 3.493,-	
                  1651.242.052 nur 959,- €

4 gestempelt. Mi.Wert 2.705,-	
                  1651.242.062	     nur 749,- €

Noch preiswerter:
Die letzten 31 Jahre komplett

1960-90 Die letzten 31 Jahre komplett mit 
allen Blocks und guten Ausgaben 
(Mi.Nr. 746-3365), 

1 postfrisch. Mi.Wert 2.154,-		                        	
                  1651.746.052

nur 399,- €

4 gestempelt. Mi.Wert 2.031,-		
                  1651.746.062	     nur 399,- €

Preiswert und bequem:
Die DDR Komplett-Sammlung

1949-90 Komplett-Sammlung mit allen 
guten Ausgaben und Blocks. Insgesamt 
2.914 Marken, 95 Blocks und viele 
Kleinbogen in bester Qualität
(Mi.Nr. 242-3365)

1 postfrisch. Mi.Wert 5.669,-	
                  1651.242.012 nur 1.198,- €

4 gestempelt. Mi.Wert 4.749,-	
                  1651.242.022	     nur 998,- €

derzeit nicht verfügbar!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
593-94 FDC/S Brecht mit Sonderstempel in falscher 

Schreibweise (Bertold statt Bertolt). Sehr 
seltener Beleg (220,-)  
	 1657.593.012		  98,50	

662 FDC	 Novemberrevolution mit Sonderstempel 
(90,-)	 1657.662.012		  44,80	

662 FDC	 Novemberrevolution mit Tagesstempel 
(75,-)	 1657.662.082		  34,80	

Bl. 16 FDC Pieck-Block (120,-)  
	 1657.783.072		  44,80	

893-94 Zdr FDC Dimitrov-Streifen (75,-)  
	 1657.893.062		  24,80	

901-04 Zdr FDC Weltfestspiele 5+20 Pfg. im 
Viererblock (70,-)  
	 1657.901.042		  21,80	

Spendenmarken
I DV 1x Olympiade-Spendenmarke im 

Eckrand-Dreierstreifen mit kompletten 
Druckvermerk (150,-)  
	 1658.1.042		  34,80	

1-2 8	 Beide Weltfestspiel-Marken jeweils auf 
Tipp-Schein mit Poststempel (Mi.Wert 
+200%) (180,-)  
	 1658.1.082		  76,90	

Zirkelmarken

Offsetdruck komplett (Mi.Nr. 1-17), postfrisch,  
Mi. Wert 220,- €
	 1661.1.012	  98,50 €

12 Pfg. Type II mit 
Wasserzeichen XI. Die 
seltenste Marke des ersten 
Zirkelsatzes in tadelloser 
postfrischer Qualität, 
geprüft (Mi.Nr. 5 II XI),  
Mi. Wert 1.400,- €
1661.5.032	  	 689,- €

18-28 1	Zirkel rechts ohne Nr. 22  
	 1661.18.012		  49,80	

18 xII XII 1 5 Pfg. Type II mit waagerechtem 
Wasserzeichen in flachen Buchstaben  
(250,-)	 1661.18.042 g		  79,80	

21 xII XII 1 15 Pfg. Zirkel nach rechts in Type II  
(250,-)	 1661.21.022 g	 69,50	 59,50	

70 Pfg. Buchdruck 
mit senkrechtem 
statt waagerechtem 

Wasserzeichen, extrem sel-
tene Variante, postfrisches 
Qualitätsstück (Mi.Nr. 27 YI), 
geprüft, Mi. Wert 350,- €
1661.27.032
	 69,50 	  64,50 €

29 2	 Faserpapier 5 Pfg. mit sauberem Falz  
(1700,-)  
	 1661.29.052 g		  129,-	

Jahrbücher Postfrisch
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-7 1	 Komplette Sammlung der amtlichen 

Postfrisch-Jahrbücher aus den Jahren 
1984-90 (830,-)  
	 1652.1.022		  139,-

Einschreibemarken
1 Cy 1	 „1092“ ND, Kennnummer mit geschlos-

sener Null (75,-)  
	 1654.1.412		  18,90	

1 Cx / 1057 1R „1057“ gez. 12 1/2 und dickes 
Papier. Sehr seltenes Stück (300,-)  
	 1654.1.082	 134,-	 119,-	

1 Cx / 1135 1 „1135“ gez. 12 1/2 (200,-)  
	 1654.1.062		  89,50	

Druckvermerke/Druckereizeichen
253 a DV 1 Pieck 1 Mk. mit Druckvermerk (180,-)  

	 1656.253.012		  76,80	
326 DV 1 Pieck 2 Mk. mit Druckvermerk (200,-)  

	 1656.326.022		  73,80	
893-94 Zdr DV 7 Dimitrov-Streifen (200,-)  

	 1656.893.062		  89,50	
3344-52 DV 1 DM-Freimarken (110,-)  

	 1656.3344.012		  38,90	

FDC

Bachjahr 1950, sehr seltener Beleg, geprüft  
(Mi.Nr. 256-59), Mi. Wert 1.400,- €
	 1657.256.022	  668,- €

Bl. 7 FDC	DEBRIA-Block (200,-)  
	 1657.270.082		  79,50	

340 FDC	 Köpfe 80 Pfg.rot, seltener Beleg in bester 
Erhaltung (500,-)  
	 1657.340.012		  239,-	

Pieck 1 Mk., sehr seltener Beleg in tadelloser 
Qualität (Mi.Nr. 342), Mi. Wert 800,- €
	 1657.342.012	  349,- €

343 FDC	 Pieck 2 Mk.. Sehr seltener Beleg in 
tadelloser Erhaltung (700,-)  
	 1657.343.012		  329,-	

362-79 FDC Offsetdruck, Qualitätsbelege (170,-)  
	 1657.361.032		  84,50	

Bl. 11 FDC Befreiungsblock (170,-)  
	 1657.460.022		  69,80	

Bl. 12 FDC Schiller-Block (140,-)  
	 1657.466.022		  64,80	

Zirkel 5 Pfg. Faserpapier, der 
seltene Höchstwert, tadellos 
postfrisch, geprüft (Mi.Nr. 29), 
Mi. Wert 700,- €
1661.29.032	  	 259,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
31 yII XII 1 15 Pfg. Faserpapier mit 

Wasserzeichen in Type II, tadellos post-
frisch, sehr selten, geprüft (800,-)  
	 1661.31.012 g	 319,-	 279,-	

32 yII XI 1 Faserpapier 20 Pfg. (300,-)  
	 1661.32.032 g		  98,50	

34 y Bx 1 5 Pfg. Kartonpapier, sehr selten (150,-) 
	 1661.34.122		  59,80	

ZKD

20 Pfg. die ORIGINALMARKE, postfrisches 
Qualitätsstück (Mi.Nr. 7), Mi. Wert 180,- €
	 1662.7.012	 79,80       69,80 €

20 Pfg. die ORIGINALMARKE, kompletter 5er-
Streifen vom Unterrand mit Druckvermerk und 
allen Zeichen. Postfrisches Qualitätsstück der 
äußerst seltenen Einheit. (Mi.Nr. 7 DV),  
Mi. Wert 1.540,- €
	 1662.7.042	  595,- €

16-17 1	Jan. 1958, Originale (230,-)  
	 1662.16.062		  94,50	

19 II N 1 20 Pfg. mit schmalem Kennbuchstaben 
N, postfrisches Qualitätsstück (400,-)  
	 1662.19.022 g		  109,-	

20-21 1	Sept. 1958, Originale (235,-)  
	 1662.20.092		  109,-	

20 P 1	 10 Pfg. mit Kennbuchstabe P (150,-)  
	 1662.20.132	 49,80	 34,80	

22 J 1	 10 Pfg. mit Kennbuchstabe J (170,-)  
	 1662.22.112		  59,80	

24 Q 1	 10 Pfg. mit Kennbuchstabe Q (120,-)  
	 1662.24.072		  46,80	

24 R 1	 10 Pfg. mit Kennbuchstabe R (200,-)  
	 1662.24.082		  64,50	

25 DA 1 20 Pfg. mit Kennbuchstabe DA (130,-)  
	 1662.25.042		  49,80	

25 Q 1	 20 Pfg. mit Kennbuchstabe Q (140,-)  
	 1662.25.032		  46,80	

28-29 4	 Nov. 1959, Originale mit zeitgerechtem 
Stempel (92,-)  
	 1662.28.032		  43,80	

30 IA 1	10 Pfg. Type I mit Kennbuchstabe A  
(140,-)	 1662.30.092	 44,80	 34,80	

30 IC 1	10 Pfg. Type I mit Kennbuchstabe C  
(150,-)	 1662.30.102		  57,90	

30 IH 1	10 Pfg. Type I mit Kennbuchstabe H  
(120,-)	 1662.30.112	 39,80	 24,80	

31 IH 1	20 Pfg. Type I mit Kennbuchstabe H  
(100,-)	 1662.31.152	 38,90	 28,90	

31 II K 1 20 Pfg. Type II mit Kennbuchstabe K  
(230,-) 
	 1662.31.202	 68,90	 53,80	

Preis-Tipp!
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20 Pfg. lilarosa sauber gestempeltes Stück der 
seltenen Ausgabe (Mi.Nr. 2), Mi. Wert 350,- €
	 1664.2.022	 109,-       99,80 €

Zustellungsurkunde

65 Pfg. blaugrün (Mi.Nr. 1), postfrisch,  
Mi. Wert 300,- €
	 1665.1.012	 144,-        134,- €

Propagandafälschungen

20 Pfg. „Elster-Bad der 
Werkbonzen“ (Mi.Nr. 10), post-
frisch, geprüft, Mi. Wert 110,- €
1669.10.012	  	 49,50 €

Amtl. Ersttagsblätter
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
--- ETB	 Amtliche Ersttagsblätter 1985-90 kpl., 

insgesamt 17 Blätter (234,-)  
	 1674.2949.022		  94,80

Markenheftchenbogen
1-3 1	 Fünfjahresplan 1955 komplett, tadellos 

postfrisch (910,-)  
	 1681.1.012		  319,-	

7-9 1	 Fünfjahresplan 1960 (680,-)  
	 1681.7.012		  239,-	

10-11 1	Ulbricht 1962 (300,-)  
	 1681.10.012		  119,-	

14-15 A 1 Rosen 1972 allseitig durchgezähnt 
(100,-)	 1681.14.022		  24,80	

14-15 C 7	Rosen UNTEN NICHT 
DURCHGEZÄHNT (100,-)  
	 1681.14.072		  22,80	

Bauten 1990 (Mi.Nr. 20-21), postfrisch,  
Mi. Wert 120,- €
	 1681.20.012	 23,80       19,80 €

Markenheftchen
1a 1.2 1 5 Jahresplan 1955, H-Blattfolge AXII-

AXI-AXI (300,-)  
	 1682.1.102		  119,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
III-X 1	 Nicht ausgegebene ZKD-Marken kom-

plett, insgesamt 8 Werte (50,-)  
	 1662.31.132		  19,80	

III-IV 7U	 10+20 Pfg. unverausgabt (120,-) 
	 1662.31.022	 36,80	 32,80	

V-X 7U	 10+20 Pfg., 6 Werte unverausgabt (110,-) 
	 1662.31.042		  48,90	

V-X/U 1 Nicht ausgegebene Streifen mit dem sel-
tenen Kennbuchstaben „U“ komplett  
(420,-)	 1662.33.062		  119,-	

Besondere Teilnehmer
1-15 DV 1 Kontrollzettel als Eckrandsatz mit 

DRUCKVERMERK (225,-)  
	 1663.1.062		  88,50	

Kontrollzettel roter Aufdruck komplett (17 Werte), 
postfrischer Qualitätssatz (Mi.Nr. 16-30),  
Mi. Wert 380,- €
	 1663.16.012	 129,-      119,- €

Kontrollaufdrucke rot, 84 Werte komplett,  
postfrischer Qualitätssatz der seltenen Ausgabe 
(Mi.Nr. 31-45), Mi. Wert 2.600,- €
	 1663.31.012	 845,-         795,- €

Kontrollaufdrucke rot 84 Werte kpl., sauber ge- 
stempelter Qualitätssatz und eine sehr seltene  
Ausgabe (Mi.Nr. 31-45), gestempelt, Mi. Wert 1.400,- €
	 1663.31.022	 589,-       559,- €
Vertrauliche Dienstsache

20 Pfg. bräunlichrot, postfrisches Qualitätsstück 
(Mi.Nr. 1 A), Mi. Wert 250,- €
	 1664.1.012	 84,50       74,50 €

5 Jahresplan 1955, H-Blattfolge AXI-AXI-AXI  
(Mi.Nr. 1a 1.1), postfrisch, Mi. Wert 120,- €
	 1682.1.082	  49,80 €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
3-10 1	 Markenheftchen 1960-90 überkomplett 

mit 5-Jahresplan in beiden Reklamen 
(MH 3 a+b), insgesamt 9 Heftchen 
(124,-)	 1682.3.052		  32,80

Fünfjahresplan Nachauflage, H-Blattfolge B-BY-B, 
Sehr seltenes Heftchen in tadelloser postfrischer 
Qualität von dem laut aktuellem Attest König nur 
ganz wenige Exemplare bekannt sind (Mi.Nr. 3 b 4)
	 1682.3.082	  3.680,- €

Sondermarken-Zdr.
--- 1	 1959-90, Sondermarken-Zusammen

drucke aus Bogen und Kleinbogen von  
1959-90, kpl. ohne „Pioniere“-Kehrdrucke 
(Mi.Nr. 1045-47). Insg. 129 Ausgaben 
mit 1.199 Kombinationen in tadelloser 
postfrischer Qualität (4.228,-)  
	 1685.580.072                     945,-	

926-33 1 Weltraumflüge, 16 Zdr. (200,-)  
	 1685.926.012		  73,50	

926-33 7	 Weltraumflüge, 16 Zdr. (300,-)  
	 1685.926.022		  109,-	

1012-13 1 Messe 1964, 16 Zdr. (200,-)  
	 1685.1012.012		  49,80	

Pioniere, Kehrdrucke kpl., 6 Komb.  
(Mi.Nr. 1045-47), postfrisch
	 1685.1045.012	 199,-       189,- €

1045-47 7	Pioniere, Kehrdrucke komplett, 6 Komb.  
	 1685.1045.022		  186,-	

1074-79 1 Trachten I, 24 Zdr., komplett (650,-)  
	 1685.1074.012		  249,-	

1592-93 1 Kulturbund, 6 Zdr. (65,-)  
	 1685.1592.012		  23,80	

2364-67 1 Zirkus, 16 Zdr. (110,-)  
	 1685.2364.012		  54,80	

2464-71 1 Porzellan, 32 Zdr. (140,-)  
	 1685.2464.012		  59,80	

Preis-Tipp!
Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Rarität!

selten & gesucht

selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2364-67 I 1 Zirkus-Bogen mit Abart „Kreuz mit 

Punkt“ (Mi.Nr. 2365 I) (105,-)  
	 1687.2364.012		  34,80	

2464-71 1 Meißen-Bogen (110,-)  
	 1687.2464.032		  36,80	

2464-71 L 1 Meissen-Bogen mit LEERFELDERN 
und Großformat 197x251 mm, Handbuch 
130,- € 	 1687.2464.012		  36,80	

2516-19 1 Interflug (70,-)  
	 1687.2516.012		  36,80	

2562-65 7	Eisenbahnen 1980 (140,-)  
	 1687.2562.022		  42,80	

Volksbräuche  
(Mi.Nr. 2716-21), postfrisch,  
Mi. Wert 50,- €
1687.2716.012
	  11,95 €

2965-66 1 Sozphilex (60,-)  
	 1687.2965.012		  24,80	

2983-86 1 Zirkus-Bogen (80,-)  
	 1687.2983.012		  29,80	

2983-86 7	Zirkus-Bogen (200,-)  
	 1687.2983.022		  64,80	

2983-86 FN 1 Zirkus-Bogen mit DOPPEL-
Formnummer 1+4, Handbuch 100,- €  
	 1687.2983.032		  34,80	

2983-86 FN 7 Zirkus-Bogen mit DOPPEL-
Formnummer 1+4 (200,-)  
	 1687.2983.042	 69,80	 64,80	

Weltraum-Bogen. Formnummer 1-6 komplett auf 
6 Bogen. Seltenes Angebot (Mi.Nr. 3005-08 (6)), 
postfrisch, Mi. Wert 300,- €
	 1687.3005.042	  79,80 €

Telefone, alle Formnummern und 
Zähnungsvarianten komplett auf 4 Bogen  
(Mi.Nr. 3226-29 (4)), postfrisch, Mi. Wert 180,- €
	 1687.3226.032	 39,80      34,80 €

Sondermarken-Heftchen

Überkomplette Sammlung der Sondermarkenheft
chen mit variablem Inhalt. Mit den seltenen Erst- 
ausgaben MH 10 I+II und 25 I+II und dem gesuch
ten „Halle-Heftchen“ von 1990. Insg. 52 Stücke in 
tadelloser Erhaltung. Komplett kaum einmal ange-
boten (Mi.Nr. 1-50), postfrisch, Mi. Wert 1.431,- €
	 1686.1.132	  589,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 d 1	 Posthorn, DV 3563 V... (130,-)  

	 1686.1.052		  41,80	
1 e 1	 Posthorn, DV ODR 214 II... (100,-)  

	 1686.1.062		  42,80	

Posthorn orange, seltenes Stück in tadelloser 
postfrischer Qualität (Mi.Nr. 2 a), Mi. Wert 800,- €
	 1686.2.012	 439,-       369,- €

Posthorn orange, seltenes Stück in tadelloser 
Qualität mit Inhalt 5 x 1775 gestempelt Erfurt 
19.1.1973. Gestempelte Heftchen sind außeror-
dentlich selten. (Mi.Nr. 2 a), Mi. Wert 800,- €
	 1686.2.032	 375,-       355,- €

3 a-b, d-e 1 Freizeit 1 Mk. mit 4 verschiedenen 
Reklamen (65,-)  
	 1686.3.022		  24,80	

5 a-c, x+y 1 Städte u. Bezirke, alle Varianten 
komplett, insgesamt 4 Heftchen (54,-)  
	 1686.5.022		  19,80	

7 ca 1	 Posthorn/Taube, Deckel grün/schwarz  
(85,-)	 1686.7.012		  36,80	

7 ce 1	 Posthorn/Taube, Deckel ultramarin/
schwarz (100,-)  
	 1686.7.092		  42,80	

Zusammendruck-Bogen
795-98 7	 Humboldt-Universität (70,-)  

	 1687.795.012		  19,80	
2299-2302 1 Posttransport (65,-)  

	 1687.2299.012		  29,50	
2364-67 1 Zirkus-Bogen 1978 (85,-)  

	 1687.2364.032		  29,80	
2364-67 7	Zirkus-Bogen 1978 (150,-)  

	 1687.2364.042	 54,80	 49,80	

Porzellan-Bogen 1989  
(Mi.Nr. 3241-44 II), post-
frisch,  
Mi. Wert 35,- €
1687.3241.012
	  	 10,95 €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
3241-44 II (4) 7 Porzellan-Bogen 1989, alle 

Formnummern und Zähnungsvarianten 
komplett auf 4 Bogen (140,-)  
	 1687.3241.052		  44,80	

Magdeburg-Bogen (Mi.Nr. 3265-66), postfrisch,  
Mi. Wert 125,- €
	 1687.3265.012	 23,80       17,80 €

3265-66 7	Magdeburg-Bogen mit Sonderstempel. 
Gestempelt sind die Bogen nicht häufig 
und deswegen auch im MICHEL ohne 
Preis bewertet. Kat.-Wert für postfrisch 
bereits 125,- €  
	 1687.3265.022		  19,80	

Posthausschilder-Bogen  
(Mi.Nr. 3306-09), post-
frisch,  
Mi. Wert 45,- €
1687.3306.012
	  	 12,80 €

Punktgenau & extra preiswert !

Name, Vorname

Straße, Haus Nr.

PLZ, Ort 

WAIGAND -  Kundennummer  (falls vorhanden) 

Absender

Meine Fehlliste:
Bitte vollständig ausfüllen, damit es zu keiner Fehllieferung kommt.

Sieboldstr. 697230 Estenfeld

09 31/32 93 460aus dem Ausland: 00 49/9 31/32 93 460 
E-Mail: info@waigand-sammlerwelt.de       www.waigand-sammlerwelt.de

Impressum

09 31/32 93 46 20 aus dem Ausland: 00 49/9 31/32 93 46 20

Gebiet MICHEL-Nr. Erhaltung
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Gebiet MICHEL-Nr. Erhaltung
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Bitte reservieren Sie die vorhandenen Artikel und liefern Sie erst dann aus, wenn ein Lieferwert 

von ca. 25 € erreicht wird.
Bitte liefern Sie in jedem Fall. Die anfallende Portopauschale übernehme ich.

Im Falle, dass Artikel nicht lieferbar sind und der Lieferwert meiner Bestellung weniger 

als 25 € beträgt, möchte ich Porto optimieren (weitere Infos in unserem Katalog):

• Einzelwerte (auch teure)  
aus Serien ?

• Ausgaben, die im Katalog nicht 
angeboten sind, auch FDC´s bis ca. 

1960 ?
• Farbvarianten, Plattenfehler oder 

Abarten ? 
• Oder anderes, was Sie einfach mal 

nachfragen möchten ?

Sie suchen:

Der WAIGAND

Testen Sie uns: Und schon schließen sich die 
Lücken in Ihrer Sammlung wie von selbst.

* ausgenommen postgültige Nominalware in €uro oder SFr., die mit  
60 % vom MICHEL-Katalog berechnet wird.

Fehllisten-Service 

Wir gehen unser Lager punktgenau und gezielt nach 
Ihren Wünschen durch und liefern 

  zu günstigen  49 %*
vom aktuellen MICHEL-Katalog-Wert.

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
930 8	 Ziffer 42 Pfg. als Mischfrankatur auf  

portogerechtem R-Brief (60,-)  
	 1420.930.022		  29,80	

933 Y 4	 60 Pfg. steigendes Wz., sauber gestem-
peltes Qualitätsstück und sehr seltene 
Abart (600,-)  
	 1420.933.142 g		  229,-	

934 d 1	75 Pfg. dunkellilaultramarin, UV lebhaftul-
tramarin. Sehr seltene Farbe und postfri-
sches Qualitätsstück, geprüft (700,-)  
	 1420.934.052 g		  259,-	

80 Pfg. dunkelgrauviolet-
tultramarin, postfrisches 
Qualitätsstück der  
Farb-Rarität, geprüft  
(Mi.Nr. 935 d),  
Mi. Wert 1.600,- €
1420.935.072	 	 589,- €

935 Udr 1 80 Pfg. DREISEITIG UNGEZÄHNT, 
postfrisches Qualitätsstück der seltenen 
Abart, mit Fotoattest (1.100,-)  
	 1420.935.132 A	 379,-	 349,-	

Bl. 12 A+B 1 Flüchtlings-Blockpaar (120,-)  
	 1420.937.092	 64,80	 59,80	

Bl. 12 A+B SST Flüchtlings-Blockpaar, sauber 
gestempelte Qualitätsstücke (420,-)  
	 1420.937.022	 189,-	 179,-	

924-29 A+B 1 Flüchtlings-Blockmarken gezähnt 
u. geschnitten (96,-)  
	 1420.924.012	 39,80	 34,80	

941-42 I A 1 Messe 1947 in der seltenen Linien-
Zähnung 13 (140,-)  
	 1420.941.142 g		  58,90	

941-42 I D 1 Frühjahrsmesse Linienzähnung  
13 1/4 (55,-)  
	 1420.941.092		  22,80	

941 I U 1 Leipziger Messe 24 Pfg. UNGEZÄHNT 
postfrisches Qualitätsstück der seltenen 
Variante, geprüft (800,-)  
	 1420.941.282 g		  329,-	

943-62 4	 Arbeiterserie  
	 1420.943.022 g		  46,80	

946 c 1	10 Pfg. dunkelgelblichgrün (100,-)  
	 1420.946.082 g	 44,80	 39,80	

947 Udr 1 12 Pfg. DREISEITIG UNGEZÄHNT, 
seltene Abart, geprüft (800,-)  
	 1420.947.142 g	 289,-	 269,-	

950 c 1	20 Pfg. graukobalt, seltene Farbe (300,-) 
	 1420.950.092 g	 149,-	 139,-	

24 Pfg. dunkelgelbbraun 
postfrisches Qualitätsstück 
(Mi.Nr. 951 c), geprüft,  
Mi. Wert 500,- €
1420.951.102	  	 219,- €

961 I 1	 Taube 3 Mk. Plattenfehler „Ast“ (150,-)  
	 1420.961.042		  29,80	

963 IV 1 24 Pfg. „Querstrich des E gebrochen“  
(70,-)	 1420.963.172 g		  24,50

970 VI 1 50 Pfg. m. Plattenfehler: „0“ der 
Wertangabe „50“ gebrochen (140,-)  
	 1420.970.242		  33,80	

V Zd 1 49 Messe-Viererblock I (80,-)  
	 1420.970.022		  23,80	

Alliierte Besetzung

Postfrische Komplett-Sammlung mit den 
Flüchtlings-Blocks (Bl. 12 A+B). Insgesamt 58 
Werte und 2 Blocks (Mi.Nr. 911-70)
	 1420.911.052	  79,80 €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
911-70 4	 Gebiet komplett sauber gestempelt, 

dabei das Flüchtlings-Blockpaar und die 
Hauptwerte geprüft. (611,-)  
	 1420.911.062		  249,-

912 II 1	Ziffer 2 Pfg. „dünne Wertziffer“ (85,-)  
	 1420.912.072 g		  32,80	

912 Y 1	2 Pfg. steigendes Wz., Qualitätsstück der 
seltenen Variante, geprüft (600,-)  
	 1420.912.062 g		  289,-	

918 c 1	10 Pfg. schwarzorangebraun (80,-)  
	 1420.918.132 g		  34,80	

Ziffer 10 Pfg. UNTEN 
UNGEZÄHNT, tadellos postfri-
sches Exemplar  
der extrem seltenen Variante,  
mit Fotoattest (Mi.Nr. 918 Uu),  
Mi. Wert 1.500,- €
1420.918.212   	689,- 	  569,- €

15 Pfg. FEHLFARBE 
HELLGELBGRÜN. 
Postfrisches Qualitätsstück 
der seltenen Abart, geprüft 
(Mi.Nr. 922 F),  
Mi. Wert 700,- €
1420.922.092	 	 329,- €

923 d 1	16 Pfg. schwarzopalgrün (80,-)  
	 1420.923.042 g		  34,80	

927 Udr 1 25 Pfg. gelb, DREISEITIG 
UNGEZÄHNT mit Oberrand, sehr selten, 
geprüft (800,-)  
	 1420.927.032 g	 329,-	 288,-	

Ziffer 50 Pfg. DREISEITIG 
UNGEZÄHNT, postfrisches 
Qualitätsstück der sel-
tenen Variante mit einer 
Auflage von nur wenigen 
Exemplaren, geprüft  
(Mi.Nr. 932 Udr),  
Mi. Wert 1.000,- €
1420.932.112	 	 439,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
V Zd 1 59	Messe-Viererblock I auf entsprechendem 

Gedenkblatt mit Ersttagssonderstempel  
(80,-)	 1420.970.172		  23,80

Stephan 75 Pfg. 
UNGEZÄHNT postfrisches 
Qualitätsstück der sehr  
seltenen Abart, geprüft  
(Mi.Nr. 964 U),  
Mi. Wert 800,- €
1420.964.062
	 385,- 	  325,- €

	

All. Bes. - Zdr./MH
W Zd 1 FDC Messe 24+50 Pfg. waagerechter 

Zusammendruck auf FDC  
	 1421.50.032		  44,80	

H-Bl. 123-24 1 Ziffern, beide Heftchenblätter kpl.  
(54,-)	 1421.123.012		  24,90	

MH 50 1 Ziffern-Markenheftchen (60,-)  
	 1421.10.012		  28,50	

Oberrand Plattendruck
912 b dgz 4 2 Pfg. schwarz, Rand durchgezähnt  

(300,-)	 1424.912.032 g	 69,80	 59,80	
928 c dgz 1 30 Pfg. dunkelbraunoliv, Rand 

durchgezähnt (150,-)  
	 1424.928.052 g		  49,80	

84 Pfg. smaragdgrün, Rand 
durchgezähnt, postfrisches 
Qualitätsstück (Mi.Nr. 936 b dgz), 
geprüft, Mi. Wert 600,- €
	 1424.936.012	  198,- €

Französische Zone

Wappen/Dichter (Mi.Nr. 1-13), sauber gestempelt, 
geprüft, Mi. Wert 250,- €
	 1440.1.022	  114,- €

8 bx 1	 20 Pfg. schwarz glänzend auf zähem 
dünnen Papier (120,-)  
	 1440.8.012 g		  44,80	

Baden

Gebiet komplett in tadelloser postfrischer Qualität 
mit allen Blocks. Insgesamt 57 Marken und 3 
Blocks. (Mi.Nr. 1-57), Mi. Wert 855,- €
	 1450.1.032	  359,- €

Preis-Tipp!

komplett kaufen
& sparen

selten & gesucht

Preis-Tipp!

komplett kaufen
& sparen
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
46 II 1	 Konstanz II, postfrisches Qualitätsstück 

der seltenen Marke, geprüft (650,-) 
	 1450.46.182 g	 259,-	 244,-	

Konstanz II, gut gezähntes und sauber gestem-
peltes Qualitätsstück der Seltenheit, geprüft  
(Mi.Nr. 46 II), Mi. Wert 1.900,- €
	 1450.46.022	  895,- €

47-49 4	 Goethe (120,-)  
	 1450.47.012 g		  52,80	

50-52 4	 Schurz (120,-)  
	 1450.50.012 g		  49,80	

50-52 FDC Schurz auf FDC (200,-)  
	 1450.50.022 g		  89,50	

50-52 II 1 Schurz Type II (75,-)  
	 1450.50.042		  33,50	

55 PF I 1 20 Pfg. Abart „2 gebrochen“ (60,-) 
	 1450.55.012		  21,90	

56-57 FDC UPU 1949 (300,-)  
	 1450.56.052 g	 139,-	 129,-	
Rheinland-Pfalz

1-52 2	 Gebiet komplett mit Block (268,-) 
	 1460.1.122		  104,-

30-31 4	 Ludwigshafen (150,-)  
	 1460.30.022 g	 64,50	 59,50	

32-41 1	3. Ausgabe, tadellos postfrisch (150,-) 
	 1460.32.012		  74,80	

3. Ausgabe, gestempelter Qualitätssatz  
(Mi.Nr. 32-41), geprüft, Mi. Wert 550,- €
	 1460.32.032	  229,- €

42-45 1	Rotes Kreuz (85,-)  
	 1460.42.042		  42,50	

Rotes Kreuz, sauber gestempelter Qualitätssatz 
(Mi.Nr. 42-45), geprüft, Mi. Wert 440,- €
	 1460.42.012	  189,- €

42-45 FDC Rotes Kreuz auf FDC in tadelloser 
Erhaltung, geprüft (1.000,-)  
	 1460.42.022 g	 498,-	 458,-	

Bl. 1 3	 Rotkreuz-Block (3110,-)  
	 1460.45.072		  49,80	

46-48 4	 Goethe (110,-)  
	 1460.46.032 g		  49,80

Baden
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-57 2	 Gebiet komplett mit Blocks (474,80)  

	 1450.1.092		  179,-
14-27 1	2. Ausgabe (50,-)  

	 1450.14.042		  21,50	
28-37 1	3. Ausgabe (200,-)  

	 1450.28.012		  84,50	

3. Ausgabe (Mi.Nr. 28-37), sauber gestempelt, 
geprüft, Mi. Wert 220,- €
	 1450.28.032	 93,50  83,50 €
38-41 1	Freiburg-Satz (70,-)  

	 1450.38.052	 27,80	 23,80	
38-41 B 1 Freiburg-Blockmarken ungezähnt  

(48,-)	 1450.38.022		  19,80	
38-41 A /Zdr 1 Blockmarken aus Freiburg-Block 

gezähnt als Zusammendruck  
	 1450.38.092		  29,80	

Freiburg-Blockpaar (Mi.Nr. Bl. 1 A+B), postfrisch, 
Mi. Wert 150,- €
	 1450.41.062	 64,80        54,80 €

Bl. 1 A 4	 Freiburg-Block gezähnt mit zeitge-
rechtem Stempel (280,-)  
	 1450.41.142 g		  115,-	

42-45 1	Rotes Kreuz (110,-)  
	 1450.42.032	 49,80	 44,80

42-45 1	Rotes Kreuz, sauber gestempelter 
Qualitätssatz, geprüft (400,-)  
	 1450.42.022	 149,-	 139,-	

Bl. 2 3	 Rotkreuz-Block (3110,-)  
	 1450.45.062	 54,80	 49,80	

Rotkreuz-
Block, sauber 
gestempeltes 
Qualitätsstück. 
In dieser 
Erhaltung sehr 
selten, geprüft 
(Mi.Nr. Bl. 2),  
Mi. Wert 1.500,- €
1450.45.072
	  	 698,- €

Bl. 2 SST	 Rotkreuz-Block mit dem seltenen roten 
Sonderstempel „Henri Dunant“ in Top-
Erhaltung, geprüft (2.000,-)  
	 1450.45.012		  798,-	

46 I 4	 Konstanz (85,-)  
	 1450.46.042 g	 29,80	 24,80	

Rotkreuz-Block, 
sauber gestem-
peltes Qualitäts
stück. In dieser 
Erhaltung sehr 
selten, geprüft  
(Mi.Nr. Bl. 1),  
Mi. Wert 1.400,- €
1460.45.022
	  	 658,- €

Württemberg
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-52 1	 Gebiet komplett in tadelloser postfrischer 

Qualität mit Block (680,-)  
	 1470.1.032		  339,-

1-52 2	 Gebiet komplett mit Block (395,20)  
	 1470.1.112		  154,-

28-37 1	3. Ausgabe (200,-)  
	 1470.28.022		  94,50	

28-37 4	 3. Ausgabe (240,-)  
	 1470.28.042 g	 79,50	 74,50	

40-43 1	Rotes Kreuz (160,-)  
	 1470.40.032	 69,80	 64,80	

Rotes Kreuz, gestempelter Qualitätssatz  
(Mi.Nr. 40-43), geprüft, Mi. Wert 480,- €
	 1470.40.012	  198,- €

Bl. 1 3	 Rotkreuz-Block (3160,-)  
	 1470.43.032	 63,80	 58,80	

Rotkreuz-
Block, sauber 
gestempeltes 
Qualitätsstück. In 
dieser Erhaltung 
sehr selten, 
geprüft  
(Mi.Nr. Bl. 1),  
Mi. Wert 1.800,- €
1470.43.042
	  	 748,- €

40-43 B 3 Rot-Kreuz Blockmarken (120,-)  
	 1470.40.022	 54,80	 49,80	

44-46 4	 Goethe (120,-)  
	 1470.44.012 g		  54,80	

47-48 FDC Werner auf FDC (100,-)  
	 1470.47.032	 49,80	 44,80	

Bizone

AM-Post Marken komplett (Mi.Nr. 1-35), postfrisch, 
Mi. Wert 60,60 €
	 1480.1.052	  28,50 €

Preis-Tipp!

selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
34 bC 1 80 Pfg. schwarzblau, Zähnung C (180,-)  

	 1480.34.132 g		  49,80	

Arbeiter, Band- und Netzaufdrucke komplett  
insgesamt 32 Werte (Mi.Nr. 36-51 I+II), postfrisch, 
Mi. Wert 68,- €
	 1480.36.072	  32,80 €

36-51 I+II 4 Arbeiter, Band- und Netzaufdrucke kpl. 
insgesamt 32 Werte (100,-)  
	 1480.36.082	 42,50	 37,80	

36-51 I+II K 1 Arbeiter jeweils mit  
KOPFSTEHENDEM Band- und 
Netzaufdruck sowie beiden 60 Pfg.-
Marken. Insgesamt 34 Werte der  
seltenen Abart komplett in tadelloser 
postfrischer Qualität, geprüft (688,-)  
	 1480.36.572 g		  289,-	

36 I FDC	 Arbeiter Bandaufdruck 7 Werte inclusive 
15 Pfg. auf sauberem Ersttags-Brief. In 
dieser Form sehr selten  
	 1480.37.572		  248,-	

36-37 I FDC Arbeiter Bandaufdruck 2 + 6 Pfg. auf 
FDC 	 1480.35.402		  59,80	

36 I HAN 1 Band 2 Pfg. Randpaar mit 
Hausauftragsnummer (100,-)  
	 1480.36.712		  37,80	

49 I a POR dgz 1 Band 60 Pfg. helle Farbe, 
Oberrand im Plattendruck mit seltenem 
durchgezähntem Bogenrand (300,-)  
	 1480.49.122 g		  139,-	

37 I HAN 1 Band 6 Pfg. Randpaar mit 
Hausauftragsnummer (150,-)  
	 1480.37.372		  56,80	

 FDC	 Arbeiter Band-/Netz 4 Werte, dabei 84 
Pfg. Bandaufdruck auf sauberem FDC. 
Sehr seltener Beleg  
	 1480.37.552		  149,-	

38 I DZ 1 Band 8 Pfg. Randstück mit 
Druckerzeichen (120,-)  
	 1480.38.392	 49,80	 39,80	

40 I HAN 1 Band 12 Pfg. Randpaar mit 
Hausauftragsnummer (100,-)  
	 1480.40.212	 37,80	 32,80	

Band 15 Pfg. Randpaar mit Hausauftragsnummer 
(Mi.Nr. 41 I HAN), postfrisch, Mi. Wert 280,- €
	 1480.41.132	 109,-        88,50 €

43 I c 4	 Band 20 Pfg. dunkelgrauultramarin, sel-
tene Farbvariante (450,-)  
	 1480.43.172 g		  174,-	

43 I HAN 1 Band 20 Pfg. Randpaar mit 
Hausauftragsnummer (200,-)  
	 1480.43.212		  76,50	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-9 x 4	 Amerikanischer Druck 3,4 u. 6-25 Pfg. in 

Erstauflage, 8 Werte komplett (82,-)  
	 1480.1.122 g		  22,80	

7 za a DD 1 12 Pfg. mit DOPPELDRUCK des 
Markenbildes (200,-)  
	 1480.7.022 g	 36,80	 19,80	

10 Ay 4	 3 Pfg. gez. 14 1/4, dünnes Papier (75,-)  
	 1480.10.172 g		  31,90	

13 Cz 1	6 Pfg. gezähnt 14 1/4:14 3/4 (200,-)  
	 1480.13.082 g		  69,80	

13 Ey 4	 6 Pfg. gezähnt 14 1/2 (600,-)  
	 1480.13.042 g	 198,-	 178,-	

19 PI U bv 2 5 Pfg. UNGEZÄHNTER 
PROBEDRUCK in Farbe Ocker. Seltenes 
Stück mit sauberem Falz (11.200,-)  
	 1480.19.072 g		  169,-	

20 Ax 4	 6 Pfg. gezähnt 11, Papier x (65,-)  
	 1480.20.052 g		  23,80	

6 Pfg. dunkelrötlichgelb,  
1 Auflage auf Papier X,  
uv dunkelbraun, sehr selten  
(Mi.Nr. 20 Axa), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 450,- €
1480.20.102	  	 219,- €

20 P I U av 2 6 Pfg. UNGEZÄHNTER PROBE
DRUCK in Farbe purpur auf normalem 
Papier. Seltenes Stück mit sauberem 
Falz (11.200,-)  
	 1480.20.182 g	 169,-	 159,-	

22 Dz 1	10 Pfg. gezähnt 11 1/2 postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Variante 
(450,-)	 1480.22.032 g		  198,-	

24 C 4	 15 Pfg. gez. 11 1/2-11 (70,-)  
	 1480.24.022 g		  26,90	

29 IX 4	 30 Pf. „C gebrochen“ (140,-)  
	 1480.29.252 g		  34,80	

29 V 4	 30 Pfg. „Oval links mit Linie verbunden“  
(140,-)	 1480.29.162 g		  34,80	

40 Pfg. in der seltenen Farbe 
rotlila (Mi.Nr. 30 dB), post-
frisch, geprüft, Mi. Wert 200,- €
1480.30.072	  	 89,50 €

30 VI 4	 40 Pfg. Abart „U verkürzt“ (160,-)  
	 1480.30.392 g		  39,80	

30 VIII 4	 40 Pfg. Abart „A angebrochen“ (160,-)  
	 1480.30.402 g		  39,80	

31 II 4	 42 Pfg. Abart „S gebrochen“ (100,-)  
	 1480.31.062 g		  24,90	

31 VI 4	 42 Pfg. Abart „N verkürzt“ (100,-)  
	 1480.31.082 g		  24,90	

60 Pfg. deutscher Druck 
karminbraun, gezähnt 
11 farbfrisches und 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der sel-
tenen Variante, geprüft  
(Mi.Nr. 33 aA),  
Mi. Wert 1.200,- €
1480.33.042       449,- €

33 aD 1	 60 Pfg. gezähnt 11 1/2 (150,-)  
	 1480.33.102 g		  59,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
46+50 I FDC Bandaufdruck 30+80 Pfg. auf FDC  

	 1480.46.142		  69,80	
47 I HAN 1 Band 40 Pfg. Randpaar mit 

Hausauftragsnummer (100,-)  
	 1480.47.052	 37,80	 32,80	

48 I + A 49 I FDC Bandaufdruck 50+60 Pfg. auf 
FDC 	 1480.48.162		  59,80	

48 I HAN 1 Band 50 Pfg. Randpaar mit 
Hausauftragsnummer (130,-)  
	 1480.48.012	 48,90	 38,90	

49 Ia 1	 Bandaufdruck 60 Pfg. helle Farbe (80,-) 
	 1480.35.012 g		  31,90	

49 I DD 1 Band 60 Pfg. helle Farbe, Aufdruck 
DOPPELT, selten (220,-)  
	 1480.49.062 g		  98,50	

50 I HAN 1 Band 80 Pfg. Randpaar mit 
Hausauftragsnummer (200,-)  
	 1480.50.042		  76,50	

36-51 II K 1 Arbeiter komplett mit Netzaufdruck 
KOPFSTEHEND, 16 Werte  
(mit einmal 60 Pfg) (200,-)  
	 1480.36.142 g		  89,50	

37 II DZ 1 Ziffer/Netz 6 Pfg. Randstück mit 
Druckerzeichen (350,-)  
	 1480.37.402	 129,-	 119,-	

38 II HAN 1 Netz 8 Pfg. Randpaar mit 
Hausauftragsnummer (400,-)  
	 1480.38.362	 149,-	 129,-	

39 II d 1 Netz 10 Pfg. smaragdgrün (70,-) 
	 1480.39.112 g		  29,80	

39 II DZ 1 Ziffer/Netz 10 Pfg. Randstück mit 
Druckerzeichen (120,-)  
	 1480.39.282	 49,80	 39,80	

39 II L 1 Netz 10 Pfg. mit unten anhängendem 
LEERFELD in Markengröße (200,-) 
	 1480.51.402 g		  69,80	

40 II HAN 1 Netz 12 Pfg. Randpaar mit 
Hausauftragsnummer (300,-)  
	 1480.40.232		  104,-	

Netz 15 Pfg. schwärz-
lichsiena, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen 
Farbe (Mi.Nr. 41 II aa), geprüft, 
Mi. Wert 250,- €
1480.41.082
	 109,- 	  99,- €

41 II HAN 1 Netz 15 Pfg. Randpaar mit 
Hausauftragsnummer (100,-)  
	 1480.41.152	 29,80	 19,80	

42 II c 1 Netz 16 Pfg. schwärzlichopalgrün, sel-
tene Farbe (250,-)  
	 1480.42.112 g	 119,-	 104,-	

42 II HAN 1 Netz 16 Pfg. Randpaar mit 
Hausauftragsnummer (200,-)  
	 1480.42.202	 76,50	 64,80	

43 II HAN 1 Netz 20 Pfg. Randpaar mit 
Hausauftragsnummer (130,-)  
	 1480.43.242	 47,90	 37,90	

43 II HAN 1 Netz 20 Pfg. Randpaar mit 
Hausauftragsnummer 6055.48 (200,-) 
	 1480.43.262	 74,50	 69,50	

45 II DZ 1 Ziffer/Netz 25 Pfg. Randstück mit 
Druckerzeichen (350,-)  
	 1480.45.092		  109,-	

46 II HAN 1 Netz 30 Pfg. Randpaar mit 
Hausauftragsnummer (100,-)  
	 1480.46.072	 32,80	 27,80	

selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
67 I HAN 1 Ziffer/Band 75 Pfg. Randpaar mit 

Hausauftragsnummer (150,-)  
	 1480.67.172		  49,80	

52-68 II DD 1 Ziffern 2-84 Pfg. komplett mit 
DOPPELTEM Netzaufdruck, postfrischer 
Qualitätssatz der seltenen Variante, 
geprüft (1.600,-)  
	 1480.52.162 g	 629,-	 598,-	

56 II 7	 Ziffer 12 Pfg. grau Netzaufdruck, geprüft 
(41.400,-)  
	 1480.52.592 g		  449,-	

67 II HAN 1 Ziffer/Netz 75 Pfg. Randpaar mit 
Hausauftragsnummer (100,-)  
	 1480.67.162		  32,90	

I-IX/I+II 1 Ziffern 1-80 Pfg. mit halbamtlichem 
Band- und Netzaufdruck jeweils komplett. 
Insgesamt 18 Werte in tadelloser postfri-
scher Qualität, geprüft (1.800,-)  
	 1480.68.132 g	 795,-	 745,-	

I-IX/I 2	 Ziffern 1-80 Pfg. mit halbamtlichem 
Band-Aufdruck komplett (2300,-)  
	 1480.67.102 g	 139,-	 119,-	

I-IX/II 2	 Ziffern 1-80 Pfg. mit halbamtlichem  
Netz-Aufdruck komplett mit sauberem 
Falz (2500,-) 
	  1480.67.112 g		  239,-	

Bizone
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
47 II HAN 1 Netz 40 Pfg. Randpaar mit 

Hausauftragsnummer (130,-)  
	 1480.47.072		  37,90	

48 II HAN 1 Netz 50 Pfg. Randpaar mit 
Hausauftragsnummer (130,-)  
	 1480.48.052	 47,90	 37,90	

49 II HAN 1 Netz 60 Pfg. helle Farbe Randpaar 
mit Hausauftragsnummer (350,-)  
	 1480.51.392		  98,50	

A 49 II HAN 1 Netz 60 Pfg. Randpaar mit 
Hausauftragsnummer (200,-)  
	 1480.49.252	 76,50	 72,50	

51 II HAN 1 Netz 84 Pfg. Randpaar mit 
Hausauftragsnummer 4151.47 (200,-)  
	 1480.51.382	 56,90	 46,90	

Ziffern mit Band- und Netzaufdruck jeweils kom-
plett, insgesamt 34 postfrische Qualitätsstücke, 
geprüft (Mi.Nr. 52-68 I+II), Mi. Wert 1.300,- €
	 1480.52.082	  649,- €

52-68 I 1 Ziffern mit Bandaufdruck komplett post-
frischer Qualitätssatz, geprüft (500,-)  
	 1480.52.032 g		  269,-	

52-68 I DD 1 Ziffern 2-84 Pfg. kpl. mit doppeltem 
Bandaufdruck, postfrischer Qualitätssatz 
der seltenen Variante, geprüft (1.400,-)  
	 1480.52.152 g		  529,-	

Ziffer mit Netzaufdruck komplett, postfrischer 
Qualitätssatz, geprüft (Mi.Nr. 52-68 II),  
Mi. Wert 800,- €
	 1480.52.022	 389,- €

53 I y 1	Ziffer 8 Pfg. Bandaufdruck, dünnes 
Papier, extrem seltene Abart und 
große Nachkriegs-Rarität, postfrisches 
Qualitätsstück, geprüft (2.000,-)  
	 1480.53.052 g	 589,-	 499,-	

54 I HAN 1 Ziffer/Band 10 Pfg. Randpaar mit 
Hausauftragsnummer (90,-)  
	 1480.54.142	 33,80	 29,80	

58 I HAN 1 Ziffer/Band 15 Pfg. grün Randpaar 
mit Hausauftragsnummer (100,-)  
	 1480.58.162		  32,80	

62 I HAN 1 Ziffer/Band 25 Pfg. gelb Randpaar 
mit Hausauftragsnummer (80,-)  
	 1480.62.182		  24,80	

Ziffern 1-80 Pfg. mit halbamtlichem Band-
Aufdruck komplett, tadelloser postfrischerQuali-
tätssatz, geprüft (Mi.Nr. I-IX/I), Mi. Wert 600,- €
	 1480.68.202	  298,- €

Ziffern 1-80 Pfg. mit halbamtlichem Netz-Aufdruck 
komplett. Postfrischer Qualitätssatz, geprüft  
(Mi.Nr. I-IX/II), Mi. Wert 1.200,- €
	 1480.68.312	  529,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
I-IX/II 4	 Ziffern 1-80 Pfg. mit halbamtlichem 

Netz-Aufdruck komplett. Alle 9 Werte 
komplett mit nachweislich zeitgerechter 
Abstempelung und mit neuer Prüfung 
oder Fotoattest Schlegel. In dieser Form 
eine erstrangige Seltenheit in tadelloser 
Qualität, geprüft  
	 1480.68.232 g		  2.290,-	

I-IX/II DD 1 Ziffern 1-80 Pfg. Unverausgabte 
Werte mit DOPPELTEM Netz-Aufdruck 
komplett. Postfrischer Qualitätssatz der 
seltenen Variante, geprüft (2.200,-)  
	 1480.68.032 g		  798,-	

VII/II 1	 Halbamtl. Netzaufdruck 42 Pfg. (450,-)  
	 1480.69.192 g		  239,-	

A IX/I 1	Ziffer 1 RM mit Bandaufdruck, postfri-
sches Qualitätsstück der seltenen Marke, 
geprüft (1.200,-)  
	 1480.68.162 g		  589,-	

Ziffer 1 RM mit Band
aufdruck DOPPELT. 
Postfrisches Qualitätsstück 
der seltenen Abart, geprüft  
(Mi.Nr. A IX/I DD),  
Mi. Wert 1.600,- €
1480.68.092           598,- €

Ziffer 1 RM mit 
Netzaufdruck, postfrisches 
Qualitätsstück  
(Mi.Nr. A IX/II), geprüft,  
Mi. Wert 500,- €
1480.68.172           249,- €

Friedenstaube 1-5 Mk. mit Netzaufdruck, seltener 
Satz in tadelloser postfrischer Qualität, geprüft 
(Mi.Nr. A I-IV/II)
	 1480.68.052	  479,- €

Ziffern 2-84 Pfg. mit KOPFSTEHENDEM Netzauf
druck komplett, postfrischer Qualitätssatz der 
seltenen Variante, geprüft (Mi.Nr. 52-68 II K), 
Mi. Wert 1.400,- €
	 1480.52.142	  569,- €

Ziffern 1-80 Pfg. mit KOPFSTEHENDEM 
Netzaufdruck komplett, postfrischer Qualitätssatz 
und sehr seltene Variante, geprüft (Mi.Nr. I-IX/II K), 
Mi. Wert 1.800,- €
	 1480.68.012	  699,- €

Selten & wertvoll
Ziffern-Kopfsteher

selten & gesucht

selten & gesucht

Ziffern 2-84 Pfg. kpl. mit KOPFSTEHENDEM Band- 
aufdruck, postfrischer Qualitätssatz der seltenen 
Variante, geprüft (Mi.Nr. 52-68 I K), Mi. Wert 900,- €
	 1480.52.132	  389,- €
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
87 II WB Ues 4 25 Pfg. Type II, gezähnt L 11, 

rechts UNGEZÄHNT (200,-)  
	 1480.87.072 g		  84,90	

 FDC	 Bauten 5 Werte, dabei 60-90 Pfg. weite 
Zähnung auf FDC, seltener Beleg  
	 1480.91.012		  94,50	

96 wg u. 97 I wg FDC Bauten 90 Pfg. weite 
Zähnung u. 1 DM flache Treppe auf FDC. 
Seltener Beleg  
	 1480.96.092		  159,-	

97-100 I 1 Bauten 1-5 DM, flache Treppe  
(175,-)	 1480.97.042	 84,50	 79,50	

97-100 II 1 Bauten 1-5 DM hohe Treppe, postfri-
sche Qualitätsstücke (500,-)  
	 1480.97.052		  259,-	

99 II 1	 3 Mk. hohe Treppe (200,-)  
	 1480.99.022		  109,-	

Messe Block (Mi.Nr. Bl. 1), postfrisch, Mi. Wert 140,- €
	 1480.105.062	 67,90      58,90 €

Bl. 1 4	 Messe Block, sauber gestempelt  
(250,-)	 1480.105.032		  98,50	

Bl. 1 c 2	 Messe-Block mit 30 Pfg. in seltener Farbe 
 schwarzviolettultramarin (2300,-)  
	 1480.105.012 g	 109,-	 99,-	

Messe-Block mit 30 Pfg. schwarzviolettultramarin, 
sauber gestempeltes Qualitätsstück der Selten
heit, geprüft (Mi.Nr. Bl. 1 c), Mi. Wert 2.000,- €
	 1480.105.102	 889,-      859,- €

FZ 1/MH 1 Flugpost-Markenheftchen  
(80,-)	 1480.1.202		  39,80	

Notopfermarken
6 V 1	 Notopfer 2 Pfg. Zeichnung Z c und mit 

Wz. 3 Y, sehr selten (280,-)  
	 1482.6.042 g		  139,-	

Oberrand Platte/Walze
36-51 I P ndgz 1 Arbeiter mit Bandaufdruck im 

Plattendruck mit nicht durchgezähntem 
Bogenrand komplett in tadelloser postfri-
scher Qualität, mit allen guten Ausgaben. 
Insgesamt 14 Werte und komplett kaum 
einmal angeboten (304,-)  
	 1484.36.202		  115,-	

36-51 I W 1 Arbeiter mit Bandaufdruck im 
Walzendruck komplett in tadelloser 
postfrischer Qualität mit allen guten 
Ausgaben. Insgesamt 8 Werte und kom-
plett kaum einmal angeboten (260,-)			
	 1484.36.322		  98,50	

Friedenstaube 1 Mk. 
mit Netzaufdruck in der 
seltenen Variante stark 
fluoreszierend, sogenannte 
„Goldtaube“ in tadelloser 
postfrischer Qualität, 
geprüft (Mi.Nr. A I/II b),  
Mi. Wert 1.300,- €
1480.68.112 	 549,- €

Friedenstaube 2 Mk. mit 
DOPPELTEM Netzaufdruck. 
Sehr seltene Variante 
und postfrisches 
Qualitätsstück, geprüft 
(Mi.Nr. A II/II DD), 
Mi. Wert 1.400,- €
1480.69.322 	 498,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
69-110 1 Bizone-Sondermarken komplett  

postfrisch, insgesamt 14 Werte  
(Mi.Nr. 69-72,101-10). (112,-)  
	 1480.69.252		  46,80

69-110 4	 Bizone-Sondermarken komplett sauber 
gestempelt, insgesamt 14 Werte  
(Mi.-Nr. 69-72, 101-10). (126,-)  
	 1480.69.282	 49,80	 44,80

68 II FDC	 Netz 84 Pfg. auf FDC. Seltener Beleg  
	 1480.69.732 g	 149,-	 129,-	

73-100 1 Die Marken der Bauten-Serie überkom-
plett mit den Marken in enger und weiter 
Zähnung und die Markwerte mit „hoher“ 
und „flacher Treppe“ (Mi.Nr. 73-96 wg, 
73-97 eg, 97-100 I+II). Insgesamt 47 
postfrische Qualitätsstücke zum gün-
stigen Komplettpreis (1.537,-)  
	 1480.73.082	                 589,-	

73-100 4	 Die Marken der Bauten-Serie überkom-
plett mit den Marken in enger und weiter 
Zähnung und die Markwerte mit „hoher“ 
und „flacher Treppe“ (Mi.Nr. 73-96 wg, 
73-97 eg, 97-100 I+II). Insgesamt 47 
sauber gestempelte Qualitätsstücke zum 
günstigen Komplettpreis (121,-)  
	 1480.73.102		  56,80	

Enge Zähnung 2 Pfg. - 1 Mk. kpl., postfrischer 
Qualitätssatz (Mi.Nr. 73-97 eg), Mi. Wert 730,- €
	 1480.73.032	  269,- €

73-97 eg 2 Enge Zähnung 2 Pfg. - 1 DM mit sau-
berem Falz (2350,-)  
	 1480.73.022	 109,-	 104,-	

 FDC	 Bauten, 14 Werte, dabei 80 u. 90 Pfg. 
weite Zähnung, sowie 1 DM. flache 
Treppe auf FDC. Sehr seltener Beleg  
	 1480.73.132		  249,-	

 FDC	 Bauten 13 Werte, dabei 8 Pfg. orange u. 
80 Pfg. weite Zähnung auf Auslands-R-
Brief vom Ersttag. Seltener Beleg  
	 1480.73.152		  149,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
36 I d P ndgz 1 2 Pfg. Band schwarzgrau, 

Plattendruck, Rand nicht durchgezähnt  
(200,-)	 1484.36.182 g		  74,50	

41 I a P dgz 1 15 Pfg. Band dunkelbraun 
Plattendruck, Rand durchgezähnt (250,-)  
	 1484.41.012		  89,50	

42 I b P dgz 1 Band 16 Pfg. schwärzlichblaugrün 
Plattendruck-Rand, durchgezähnt (300,-)  
	 1484.36.022 g		  109,-	

42 I b Pndgz 1 16 Pfg. Band schwärzlichgrün, 
Plattendruck, Rand nicht durchgezähnt 
(200,-)	 1484.42.072 g		  71,90	

43 I a Pdgz 1 20 Pfg. Band Plattendruck, Rand 
durchgezähnt (180,-)  
	 1484.43.022		  67,80

46 I P dgz 1 Band 30 Pfg. Plattendruck, Rand 
durchgezähnt (150,-)  
	 1484.36.052	 44,90	 39,90	

48 I P dgz 1 Band 50 Pfg. Plattendruck, durch-
gezähnt (160,-)  
	 1484.36.072		  54,80	

A 49 I P dgz 1 60 Pfg. Band karminbraun, 
Plattendruck, Rand durchgezähnt (300,-)  
	 1484.49.062		  109,-	

40 II P dgz 1 Netz 12 Pfg. Plattendruck mit sel-
tenem durchgezähntem Oberrand (200,-)	 
	 1484.51.052		  74,50	

41 II a P dgz 1 Netz 15 Pfg. dunkelbraun Platte 
durchgezähnt (120,-)  
	 1484.51.062		  34,90	

42 II a P dgz 1 Netz 16 Pfg. dunkelbläulichgrün 
Plattendruck, Rand durchgezähnt (120,-)  
	 1484.51.082		  34,90	

42 II a W 1 16 Pfg. Netz, Walzendruck (130,-)  
	 1484.42.102		  44,80	

42 II b P dgz 1 Netz 16 Pfg. schwärzlichblaugrün 
mit Plattendruck, Rand durchgezähnt 
(400,-)	 1484.51.092 g	 109,-	 94,50	

43 II a P dgz 1 Netz 20 Pfg. Plattendruck Rand 
durchgezähnt (150,-)  
	 1484.51.112		  44,50	

46 II P dgz 1 Netz 30 Pfg. Plattendruck, durch-
gezähnt (100,-)  
	 1484.51.132	 29,50	 24,50	

48 II P dgz 1 Netz 50 Pfg. Plattendruck, durch-
gezähnt (110,-)  
	 1484.51.142		  34,80	

49 II a P dgz 1 Netz 60 Pfg. helle Farbe 
Plattendruck mit durchgezähntem 
Oberrand, sehr selten (350,-)  
	 1484.51.162 g		  129,-	

A 49 II P dgz 1 Netz 60 Pfg. Plattendruck mit 
durchgezähntem Oberrand, sehr selten 
(200,-)	 1484.51.172		  72,80	

50 II P dgz 1 Netz 80 Pfg. Plattendruck, Ober
rand durchgezähnt, sehr selten (240,-) 
	 1484.51.152		  69,80	

Ziffer/Band 8 Pfg. orangerot 
Plattendruck, Rand durchge-
zähnt, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 53 I aa Pdgz), postfrisch,  
Mi. Wert 800,- €
1484.53.082
	 239,- 	  219,- €

53 I b P 1 Band 8 Pfg. zinnober, Plattendruck, 
postfrisches Qualitätsstück (350,-)  
	 1484.52.022 g	 98,50	 83,50	

Preis-Tipp!
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Posthorn 2-90 Pfg. postfrischer Qualitätssatz, die 
3 Höchstwerte 70-90 Pfg., geprüft (Mi.Nr. 123-38), 
Mi. Wert 2.200,- €
	 1500.122.022	 985,-       928,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
123-38 2	 Posthorn-Satz mit sauberem Falz 

(2700,-)  
	 1500.123.062		  298,-	

Posthorn 2-90 Pfg. komplett in waagrechten 
Paaren in tadelloser postfrischer Erhaltung, die 3 
Höchstwerte jeweils mit Fotoattest (Mi.Nr. 123-38), 
Mi. Wert 6.536,- €
	 1500.123.102	  2.890,- €

129 Z 1	Posthorn 15 Pfg. seitenverkehres Wz. 
kopfstehend, seltene Variante (500,-)  
	 1500.129.022 g		  239,-	

136 1	 Posthorn 70 Pfg. (500,-)  
	 1500.136.012 g		  239,-	

137 1	 Posthorn 80 Pfg. (500,-)  
	 1500.137.022 g		  239,-	

138 1	 Posthorn 90 Pfg., geprüft (550,-)  
	 1500.138.032 g		  298,-	

Marienkirche (Mi.Nr. 139-40), postfrisch,  
Mi. Wert 220,- €
	 1500.139.022	 81,50      74,50 €

139-40 4	 Marienkirche (170,-)  
	 1500.139.092		  62,80	

139-47 2	 Jahrgang 1951 ohne Posthorn komplett 
mit sauberem Falz (2207,-)  
	 1500.139.042		  77,50	

141-42 1 Wuppertal (90,-)  
	 1500.141.092	 37,80	 34,80	

143-46 4	 Wohlfahrt 1951 (140,-)  
	 1500.143.102		  59,80	

143-46 OR 1 Wohlfahrt 1951 im Oberrand-Satz  
	 1500.143.012		  76,90	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
111-12 1 Bundestag (100,-)  

	 1500.111.122		  39,80	
111-12 4	 Bundestag (45,-)  

	 1500.111.142		  18,90	
111-22 2	 Jahrgänge 1949/50 komplett mit sau-

berem Falz (2206,-)  
	 1500.111.182		  74,50	

111-21, 139-325 1 1949-59, die ersten 11 Jahre 
ohne den Posthorn-Satz (Mi. 123-38) 
komplett in tadelloser postfrischer 
Qualität, insgesamt 199 Werte und 1 
Block und ein preiswerter Einstieg in 
dieses Gebiet (2.554,-)  
	 1500.111.292		  839,-

112 II 1	Bundestag 20 Pfg. mit Plattenfehler 
„Farbstrich am T“ sehr selten und Michel 
noch ohne Preis  
	 1500.112.162 g		  119,-	

113-15 1 100 J. Briefmarken (100,-)  
	 1500.113.062	 43,80	 39,90	

100 J. Briefmarken (Mi.Nr. 113-15), sauber gestem-
pelt, Mi. Wert 140,- €
	 1500.113.072	 59,80       54,80 €

113 III 1 100 J. Briefmarke 20 Pfg. mit „Retusche 
des Plattenfehlers 113 I“ (250,-) 
	 1500.113.092 g		  79,50	

114 IV 4	 100 J. Briefmarke 20 Pfg. Abart: 
Einbuchtung des Randes über erster „9“ 
(380,-)	 1500.114.062 g		  94,50	

116 1	 Stephan (70,-)  
	 1500.116.052		  29,80	

116 4	 Stephan (48,-)  
	 1500.116.072		  19,80	

116 I 4	 Stephan mit Plattenfehler „Strich an 0“ 
(120,-)	 1500.116.062		  39,80	

Wohlfahrt 1949 (Mi.Nr. 117-20), postfrisch,  
Mi. Wert 110,- €
	 1500.117.102	 59,80      52,80 €

117-20 4	 Wohlfahrt 1949 (170,-)  
	 1500.117.122		  75,80	

121-22 1 Bach (110,-)  
	 1500.121.142		  54,80	

Bach (Mi.Nr. 121-22), sauber gestempelt,  
Mi. Wert 100,- €
	 1500.121.152	 52,80       47,80 €

Wohlfahrt 1951 (Mi.Nr. 143-46), postfrisch,  
Mi. Wert 140,- €
	 1500.143.082	 64,90      59,80 €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
147 1	 Röntgen (80,-)  

	 1500.147.092	 35,90	 32,80	
147 Z 1	Röntgen mit Wz. Zierlinien fallend, BP 

seitenverkehrt kopfstehend, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Variante  
(320,-)	 1500.147.022 g		  149,-	

148-61 2	 Jahrgang 1952 komplett mit sauberem 
Falz (2139,40)  
	 1500.148.072		  52,80	

Otto-Motor UNGEZÄHNT, breitrandiges post-
frisches Qualitätsstück der seltenen Abart und 
kaum einmal angeboten, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 150 U), Mi. Wert 1.600,- €
	 1500.150.062	 749,-       598,- €

156-59 1 Wohlfahrt 1952 (130,-)  
	 1500.156.072	 44,80	 41,80	

156-59 4	 Wohlfahrt 1952 (100,-)  
	 1500.156.082		  47,80	

162-76 2	 Jahrgang 1953 komplett mit sauberem 
Falz (2122,50)  
	 1500.162.052		  49,80	

167-70 1 Verkehrsausstellung (80,-)  
	 1500.167.062		  29,80	

173-76 1 Wohlfahrt 1953 (100,-)  
	 1500.173.042	 36,90	 31,90	

Wohlfahrt 1953 (Mi.Nr. 173-76), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 100,- €
	 1500.173.052	  42,80 €

Heuss I (Mi.Nr. 177-96), postfrisch, Mi. Wert 300,- €
	 1500.177.052	  119,- €

177-96 1R Heuss I komplett in waagerechten 
Paaren, tadellos postfrisch (1.381,-)  
	 1500.177.012	 389,-	 339,-	

Preis-Tipp!

Preis-Tipp! Rarität! selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
315-19 Zdr. 4 Zusammendrucke aus Beethoven-

Block komplett , 5 Komb.  
	 1500.315.042		  34,90	

339 V 1	Europa 40 Pfg. als VERSUCHSMARKE 
mit Phosphorstreifen und Handstempel 
„Entwertet“. Die Marke wurde in winziger 
Auflage zur Erprobung elektronischer 
Stempelmaschinen hergestellt und zählt 
zu den großen Seltenheiten. Postfrisches 
Qualitätsstück, geprüft (600,-)  
	 1500.339.012 g		  259,-	

367 y U 1 Europa 10 Pfg. fluoreszierendes 
Papier UNGEZÄHNT, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Variante  
	 1500.367.022 g		  219,-	

367 y Ur 1 Europa 10 Pfg. RECHTS 
UNGEZÄHNT, breitrandiges postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Abart und 
kaum einmal angeboten, geprüft (750,-) 
	 1500.367.142 g		  329,-	

20 Pfg. Schmetterlinge OHNE WASSERZEICHEN, 
postfrisches Qualitätsstück der seltenen Variante, 
geprüft (Mi.Nr. 378 Z), Mi. Wert 600,- €
	 1500.378.012	 349,-      329,- €

397 U dr 1 Regina Martyrum NUR OBEN 
GEZÄHNT, breitrandiges postfrisches 
Qualitätsstück und kaum einmal angebo-
ten, geprüft  
	 1500.397.042 g		  259,-	

Calvin NUR 
RECHTS 
GEZÄHNT, 
breitrandiges 
postfrisches 
Qualitätsstück 
der seltenen 
Abart und kaum 
einmal angebo-
ten, geprüft  
(Mi.Nr. 439 Udr), 
Mi. Wert 1.000,- €
1500.439.052
	  	 529,- €

440 U 1 Technik 10 Pfg. UNGEZÄHNT. 
Breitrandiges postfrisches Qualitätsstück, 
geprüft 	 1500.440.042 g		  269,-	

446 U 1	 Europa 20 Pfg. UNGEZÄHNT. 
Breitrandiges postfrisches Qualitätsstück  
	 1500.446.022 g		  169,-	

Kirchentag OBEN 
UNGEZÄHNT, breitrandiges 
postfrisches Qualitätsstück 
der seltenen Abart und 
kaum einmal angeboten, 
geprüft (Mi.Nr. 536 Uo),  
Mi. Wert 1.200,- €
1500.536.042	  	

659,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
177-96 4R Heuss I komplett in WAAGERECHTEN 

PAAREN. Sauber gestempelte 
Qualitätsstücke der seltenen Variante 
(1.656,-)  
	 1500.177.092	 539,-	 509,-	

177-96 2	 Heuss I mit sauberem Falz (2110,-)  
	 1500.177.162	 39,80	 29,80	

179-85 Y 1 Heuss Wz liegend (70,-)  
	 1500.179.012		  26,90	

179-85 Y 4 Heuss Wz liegend (170,-)  
	 1500.179.022 g		  79,50	

179-285 Y Zdr 1 Heuss Wz. liegend im 
Zusammendruck-Streifen mit Nr. 285 y  
(70,-)	 1500.179.092	 29,80	 26,80	

179-260 y 1 Heuss Lumogen (65,-)  
	 1500.179.122	 29,80	 24,80	

179-260 y 4 Heuss Lumogen sauber gestempelt  
(450,-)	 1500.179.082 g	 179,-	 159,-	

179-260 y R1 Heuss Lumogen, in waagrechten 
Paaren (175,-)  
	 1500.179.042		  64,50	

180 Z 1	Heuss 6 Pfg. kopfstehendes 
Wasserzeichen (45,-)  
	 1500.180.022 g		  19,80	

181 x DZ 1 Heuss 7 Pfg., Randstück mit 
DRUCKERZEICHEN (100,-)  
	 1500.181.042	 39,80	 34,80	

189 1	 Heuss 50 Pfg. (200,-)  
	 1500.189.012		  98,50	

189 1R	Heuss 50 Pfg. waagerechtes Paar  
(750,-)	 1500.189.032		  289,-	

200-03 1 Wohlfahrt 1954 (55,-)  
	 1500.200.052	 19,80	 15,80	

240 U 1 Polizeiausstellung UNGEZÄHNT. Sehr 
selten und im MICHEL nicht gelistet  
	 1500.240.032		  209,-	

Europa-Marke 10 Pfg.  
von 1956 mit 
SEITENVERKEHRTEM 

WASSERZEICHEN. Eine der 
ganz großen Raritäten des 
Gebietes, die man praktisch 
kaum einmal findet, denn 
von der winzigen Teilauflage 
wurde nahezu alles unerkannt 
verbraucht, postfrisches 
Qualitätsstück, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 241 Z), Mi. Wert 4.000,- €

1500.241.042   	1.590,- 	  1.490,- €
291 U 1 10 Jahre Dt. Mark UNGEZÄHNT  

(200,-)	 1500.291.032 g		  79,50	

Heuss-Medaillon 7, 10 + 20 Pfg. als 
VERSUCHSDRUCKE auf gelb fluoreszierendem 
Papier mit Handstempel-Aufdruck „Entwertet“. 
Seltene Stücke die nicht zum Verkauf kamen in 
tadelloser postfrischer Qualität, geprüft  
(Mi.Nr. 302-04 y), Mi. Wert 1.500,- €
	 1500.302.122	  649,- €

304 y 1	Heuss 20 Pfg. Versuchsdruck auf gelb 
fluoreszierendem Papier. Postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Marke  
(500,-)	 1500.304.022 g	 219,-	 209,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
608 Ur 1 Gandhi RECHTS UNGEZÄHNT, postfri-

sches Qualitätsstück  
	 1500.608.032 g		  189,-	

694-703,773 1R Unfall - WAAGERECHTE 
PAARE komplett (75,-)  
	 1500.694.102		  19,80	

--- 1	 Die Sondermarken-Zusammendrucke 
der DM-Zeit komplett (Mi.Nr. 980-81, 
1255-56, 1537-38, 1546-49). Insgesamt 
30 Kombinationen (159,-)  
	 1500.980.082		  52,80

1255-56 (20) 1 MOPHILA `85 im Original-
Zusammendruckbogen (180,-)  
	 1500.1255.092		  54,90	

Frauen 60 Pfg. UNGEZÄHNT. 
Postfrisches Qualitätsstück 
der großen Rarität, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 1332 U),  
Mi. Wert 2.000,- €
unter 37 %
1500.1332.012
	  	 739,- €

1395 U 1 100 Jahre Briefmarke für Bethel 
UNGEZÄHNT, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Variante 
(500,-)	 1500.1395.012 g		 219,-	

1483 F I 1 Käthe Dorsch mit Abart: OHNE 
FARBE DUNKELBLAUVIOLETT (250,-)  
	 1500.1483.032 g		 119,-	

1483 F I 4	Käthe Dorsch mit Abart: OHNE FARBE 
DUNKELBLAUVIOLETT. Sauber 
gestempeltes Qualitätsstück der seltenen 
Variante. Im MICHEL ohne Preis für 
diese Erhaltung  
	 1500.1483.102 g		 119,-	

1483 F II 1 Käthe Dorsch mit Abart: ALLE 
FARBEN AUSSER ROT FEHLEND, 
wodurch nur die Inschrift und 
Wertangabe erscheint. Postfrisches 
Qualitätsstück und im MICHEL ohne 
Preis für dieser Erhaltung (250,-)  
	 1500.1483.062 g		 119,-	

1546-49 Zdr 1 Libellen, 16 Zdr. Komb. komplett 
(92,80)	 1500.1546.012		  24,80	

1725 F 1 Miteinander leben MIT FEHLENDEM 
LANDESNAMEN UND WERTZIFFER. 
Postfrisches Qualitätsstück der seltenen 
Marke (400,-)  
	 1500.1725.032 g		 179,-	

1755-2155 Klb 1 Die ZEHNER-KLEINBOGEN 
in DM-Währung von 1994-2000 kom-
plett in 2 Post-Spezial-Alben „Club 10“. 
Dazu kommen noch ältere Ausgaben 
wie Mi.Nr. 1023, 1065, 1433 und 1498. 
Insgesamt 357 Bogen mit einem ehe-
maligen Postpreis von über 5.300,- DM 
und einem aktuellen Katalogwert von 
über 6.900,- €. Unser Preis unter 
10 % bietet eine echte Gelegenheit 
sich ein markantes Stück Zeit- und 
Währungsgeschichte extrem preiswert 
ins Haus zu holen. Aus Nachlass leider 
nur 1x lieferbar (6.863,-)  
	 1500.1755.112		  679,-

Einheitliche Eckrandstücke
139-40 RO 1 Marienkirche, Eckrand rechts oben 	

1528.139.012		  109,-	
179-86 y/RU 1 Heuss lumogen Buchdruckwerte 

5-25 Pfg. komplett, Eckrand rechts unten 	
1528.179.122		  89,50	

Preis-Tipp!

Rarität!

selten & gesucht

selten & gesucht



Bundesrepublik - Jahrgänge

			   Xxx xxBundesrepublik - Jahrgänge54	

Die 80er Jahre 1

1033-1443 1980-89, 10-Jahres-Sammlung mit 
insgesamt 384 Marken und 3 Blocks kpl. 
postfrisch (693,-)

	           1501.1033.042                       139,-

1033-1067 1980 39,70 1501.1033.03 10,90
1082-1117 1981 42,60 1501.1082.01 11,45
1118-1161 1982 79,70 1501.1118.01 21,90
1162-1196 1983 58,90 1501.1162.01 14,90
1197-1233 1984 64,70 1501.1197.01 17,90
1234-1267 1985 69,- 1501.1234.01 19,80
1268-1305 1986 70,20 1501.1268.01 18,90
1306-1346 1987 70,60 1501.1306.01 21,90
1347-1396 1988 92,50 1501.1347.01 25,80
1397-1443 1989 106,10 1501.1397.01 29,90

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
111-122 1949/50 490,- 1501.111.05 189,-
123-147 1951 2.730,- 1501.123.04 1.195,-
148-161 1952 336,- 1501.148.03 109,-
162-176 1953 347,- 1501.162.03 109,-
177-203 1954 377,- 1501.177.03 129,-
204-226 1955 186,- 1501.204.03 56,80
227-248 1956 89,40 1501.227.03 24,90
249-280 1957 91,40 1501.249.03 25,90
281-301 1958 45,50 1501.281.03 11,90
302-325 1959 62,80 1501.302.03 13,80

Die Jahre 1949-59 1

Die 60er Jahre 1

  326-611 1960-69, 10-Jahres-Sammlung mit 
	 insgesamt 270 Marken und 3 Blocks kpl. 

postfrisch (182,30)
	           1501.326.052                         49,80

326-345 1960 20,70 1501.326.03 5,65
346-374 1961 18,40 1501.346.01 4,95
375-389 1962 8,10 1501.375.01 1,95
390-411 1963 10,- 1501.390.01 2,75
412-461 1964 25,40 1501.412.01 7,45
462-488 1965 7,90 1501.462.01 2,25
489-528 1966 41,80 1501.489.01 11,45
529-545 1967 6,80 1501.529.01 1,95
546-575 1968 16,90 1501.546.02 4,65
576-611 1969 26,30 1501.576.02 6,95

  612-1032  1970-79, 10-Jahres-Sammlung mit 
	 insgesamt 390 Marken und 12 Blocks 

kpl. postfrisch (479,-)
	           1501.612.032          	              109,-

Die 70er Jahre 1
612-657 1970 38,80 1501.612.01 10,90
658-709 1971 53,20 1501.658.01 14,80
710-752 1972 59,10 1501.710.01 15,90
753-790 1973 42,80 1501.753.01 10,90
791-825 1974 39,90 1501.791.01 10,90
826-874 1975 51,- 1501.826.01 14,95

875-Bl.13 1976 44,80 1501.875.01 11,95
913-Bl.15 1977 48,50 1501.913.01 13,80
956-999 1978 62,20 1501.956.01 17,95

1000-1032 1979 38,90 1501.1000.01 10,90

Die 90er Jahre 1
Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis

1444-1487 1990 102,60 1501.1444.03 32,90
1488-1581 1991 178,40 1501.1488.01 53,90
1582-1644 1992 136,70 1501.1582.01 38,90
1645-1708 1993 133,80 1501.1645.01 34,80
1709-1771 1994 131,20 1501.1709.01 33,80
1772-1833 1995 112,40 1501.1772.01 29,80
1834-1894 1996 109,50 1501.1834.01 29,90
1895-1964 1997 132,80 1501.1895.01 36,80
1965-2026 1998 121,70 1501.1965.01 31,90
2027-2086 1999 112,80 1501.2027.01 32,90
1444-2086 1990-99, 10-Jahres-Sammlung mit 
	 insgesamt 586 Marken und 31 Blocks 

kpl. postfrisch (1.271,-)
	             1501.1444.022                     259,-

Die Jahre 2000-09 1
2087-2155 2000 126,20 1501.2087.01 45,90
2156-Bl.57 2001 141,70 1501.2156.02 77,80
2231-2304 2002 135,30 1501.2231.02 94,50
2305-2373 2003 142,50 1501.2305.01 84,90
2374-2433 2004 97,80 1501.2374.01 62,90
2434-2504 2005 124,90 1501.2434.01 73,80
2505-2577 2006 140,80 1501.2505.01 88,50
2578-2636 2007 112,20 1501.2578.01 74,80
2637-2706 2008 111,60 1501.2637.01 74,90
2707-2767 2009 94,80 1501.2707.01 64,90
2087-2767 2000-09, 10-Jahres-Sammlung mit  

insgesamt 630 Marken und 25 Blocks 
kpl. postfrisch (1.227,-)

	             1501.2087.032        	             649,-

postfrisch 1

„Am Stück“ ist es immer günstiger als „in 
Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthal-
ten alle Hauptnummern und Blocks (ohne 
Einzelmarken aus Blocks) und sind viel 
preiswerter als Einzelausgaben. Noch 
mehr sparen können Sie dabei mit unseren 
10-Jahres-Sammlungen. 

Die Jahre 1949-59 komplett:
MIT POSTHORNSATZ geprüft

1949-59 1 Postfrische 11-Jahres-
Sammlung MIT POSTHORNZSATZ 
GEPRÜFT und mit allen gesuchten 
Ausgaben komplett. Insgesamt 215 Marken 
und 1 Block in tadelloser postfrischer 
Qualität, geprüft (Mi.Nr. 111-325), 
Mi. Wert 4.750,- €

                1501.111.072 nur 1.590,- €

Besonders preiswert:
Die 40-Jahres-Sammlung

1960-99 1 Postfrische 40-Jahres-
Sammlung komplett, insgesamt 1.630 
Marken und 49 Blocks in bester Qualität 
(Mi.Nr. 326-2086), 
Mi. Wert 2.627,- €
                
                1501.326.072 nur 469,- €

2768-2834 2010 116,10 1501.2768.01 74,80
2835-2899 2011 110,10 1501.2835.01 79,50
2900-2971 2012 119,30 1501.2900.01 81,90
2972-3046 2013 129,40 1501.2972.01 87,50
3047-3121 2014 143,30 1501.3047.02 93,80
3122-3198 2015 152,80 1501.3122.01 98,50
3199-3273 2016 153,20 1501.3199.01 103,-
3274-3350 2017 150,50 1501.3274.01 99,50
3351-3432 2018 171,90 1501.3351.02 109,-
3433-3508 2019 192,- 1501.3433.01 125,-

Die Jahre ab 2010 1

2768-3508  2010-2019, 10-Jahres-Sammlung mit 
	 insgesamt ... Marken und .... Blocks kpl. 

postfrisch (.....,-)
	           1501.2768.          	              

Punktgenau & extra preiswert !

Name, Vorname

Straße, Haus Nr.

PLZ, Ort 

WAIGAND -  Kundennummer  (falls vorhanden) 

Absender

Meine Fehlliste:
Bitte vollständig ausfüllen, damit es zu keiner Fehllieferung kommt.

Sieboldstr. 697230 Estenfeld

09 31/32 93 460aus dem Ausland: 00 49/9 31/32 93 460 
E-Mail: info@waigand-sammlerwelt.de       www.waigand-sammlerwelt.de

Impressum

09 31/32 93 46 20 aus dem Ausland: 00 49/9 31/32 93 46 20
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Bitte reservieren Sie die vorhandenen Artikel und liefern Sie erst dann aus, wenn ein Lieferwert 

von ca. 25 € erreicht wird.
Bitte liefern Sie in jedem Fall. Die anfallende Portopauschale übernehme ich.

Im Falle, dass Artikel nicht lieferbar sind und der Lieferwert meiner Bestellung weniger 

als 25 € beträgt, möchte ich Porto optimieren (weitere Infos in unserem Katalog):

• Einzelwerte (auch teure) 
aus Serien ?

• Ausgaben, die im Katalog 
nicht angeboten sind, auch 

FDC´s bis 1960 ?
• Farbvarianten, Platten- 

fehler oder Abarten ? 
• Oder anderes, was Sie 
einfach mal nachfragen 

möchten ?

Sie suchen:

Der WAIGAND

Testen Sie uns: Und schon schließen sich die 
Lücken in Ihrer Sammlung wie von selbst.

* ausgenommen postgültige Nominalware in €uro oder SFr., die mit  
60 % vom MICHEL-Katalog berechnet wird.

Fehllisten-Service 

Wir gehen unser Lager punktgenau und gezielt 
nach Ihren Wünschen durch und liefern  

             zu günstigen 49 %* 
vom aktuellen MICHEL-Katalog-Wert. 3509-Bl. 87 2020 179,- 1501.3509.01 120,-

3580-3654 2021 1501.3580.01 115,-
3655-3731 2022 1501.3655.01 120,-

Die Jahre ab 2020 1
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„Am Stück“ ist es immer günstiger als „in 
Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthal-
ten alle Hauptnummern und Blocks (ohne 
Einzelmarken aus Blocks) und sind viel 
preiswerter als Einzelausgaben. Noch 
mehr sparen können Sie dabei mit unseren 
10-Jahres-Sammlungen. 

Die Jahre 1949-59 4

gestempelt 4

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
111-122 1949/50 503,- 1501.111.06 164,-
123-147 1951 470,- 1501.123.03 139,-
148-161 1952 227,- 1501.148.04 86,50
162-176 1953 266,- 1501.162.04 84,50
177-203 1954 93,- 1501.177.04 31,90
204-226 1955 116,- 1501.204.04 36,90
227-248 1956 80,50 1501.227.04 18,90
249-280 1957 51,30 1501.249.04 13,90
281-301 1958 59,- 1501.281.04 13,90
302-325 1959 73,20 1501.302.04 24,80

Die 60er Jahre 4

  326-611  1960-69, 10-Jahres-Sammlung mit  
insgesamt 270 Marken und 3 Blocks kpl. 
gestempelt (179,-)

	            1501.326.062                       45,80

326-345 1960 20,60 1501.326.04 5,25
346-374 1961 16,60 1501.346.02 4,65
375-389 1962 11,90 1501.375.02 2,95
390-411 1963 13,70 1501.390.02 3,65
412-461 1964 32,80 1501.412.02 8,45
462-488 1965 11,60 1501.462.02 3,45
489-528 1966 20,70 1501.489.02 5,75
529-545 1967 10,10 1501.529.02 2,95
546-575 1968 20,50 1501.546.01 5,65
576-611 1969 20,40 1501.576.01 4,45

612-1032  1970-79, 10-Jahres-Sammlung mit  
insgesamt 390 Marken und 12 Blocks 
kpl. gestempelt (284,-)

	            1501.612.042                       	69,80

Die 70er Jahre 4
612-657 1970 23,70 1501.612.02 5,95
658-709 1971 27,90 1501.658.02 7,95
710-752 1972 39,50 1501.710.02 10,90
753-790 1973 28,20 1501.753.02 8,45
791-825 1974 25,20 1501.791.03 6,45
826-874 1975 29,- 1501.826.03 7,95

875-Bl.13 1976 26,30 1501.875.03 6,95
913-Bl.15 1977 25,80 1501.913.03 6,95
956-999 1978 36,30 1501.956.02 9,45

1000-1032 1979 22,40 1501.1000.02 6,45

Die 90er Jahre 4
Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis

1444-1487 1990 70,80 1501.1444.01 19,80
1488-1581 1991 126,70 1501.1488.02 31,90
1582-1644 1992 84,10 1501.1582.02 23,90
1645-1708 1993 84,- 1501.1645.02 22,90
1709-1771 1994 91,60 1501.1709.02 24,80
1772-1833 1995 99,70 1501.1772.02 27,90
1834-1894 1996 94,80 1501.1834.02 26,80
1895-1964 1997 127,70 1501.1895.02 37,80
1965-2026 1998 113,60 1501.1965.02 32,90
2027-2086 1999 118,20 1501.2027.02 32,90
1444-2086 1990-99, 10-Jahres-Sammlung mit  

insgesamt 586 Marken und 31 Blocks 
kpl. gestempelt (1.011,-)

	             1501.1444.042                     219,-

Die Jahre 2000-09 4
2087-2155 2000 117,- 1501.2087.02 37,90
2156-Bl.57 2001 131,90 1501.2156.01 41,80
2231-2304 2002 126,40 1501.2231.01 49,80
2305-2373 2003 133,60 1501.2305.02 54,80
2374-2433 2004 93,- 1501.2374.02 35,80
2434-2504 2005 117,10 1501.2434.02 49,80
2505-2577 2006 133,90 1501.2505.02 65,80
2578-2636 2007 107,40 1501.2578.02 59,80
2637-2706 2008 107,60 1501.2637.02 64,80
2707-2767 2009 93,60 1501.2707.02 59,80
2087-2767 2000-09, 10-Jahres-Sammlung mit  

insgesamt 630 Marken und 25 Blocks 
kpl. gestempelt (1.161,-)

	             1501.2087.042                     449,-

Die 80er Jahre 4
1033-1067 1980 22,40 1501.1033.01 5,95
1082-1117 1981 21,80 1501.1082.03 5,95
1118-1161 1982 35,40 1501.1118.02 9,95
1162-1196 1983 28,- 1501.1162.02 7,95
1197-1233 1984 37,50 1501.1197.02 9,75
1234-1267 1985 37,80 1501.1234.02 9,95
1268-1305 1986 35,40 1501.1268.02 9,65
1306-1346 1987 38,40 1501.1306.02 9,95
1347-1396 1988 56,30 1501.1347.02 13,90
1397-1443 1989 60,90 1501.1397.02 16,90
1033-1443 1980-89, 10-Jahres-Sammlung mit 

insgesamt 384 Marken und 3 Blocks kpl. 
gestempelt (373,-)

	             1501.1033.052       	             79,50

3509-Bl. 87 2020 179,- 1501.3509.02 108,-
3580-3654 2021 1501.3580.02 105,-
3655-3731 2022 1501.3655.02 108,-

Die Jahre ab 2020 4

Mit Extra-Vorteil:
Die Jahre 1949-59 komplett

1949-59 4 Gestempelte 11-Jahres-Sammlung 
mit allen gesuchten Ausgaben komplett. 
Insgesamt 215 Marken und 1 Block in bester 
gestempelter Qualität (Mi.Nr. 111-325), 
Mi. Wert 1.939,- €

	 1501.111.082 nur 549,- €

Besonders preiswert:
Die 40-Jahres-Sammlung

1960-99 4 Gestempelte 40-Jahres-Sammlung 
komplett, insgesamt 1.630 Marken und 49 
Blocks in bester Qualität (Mi.Nr. 326-2086), 
Mi. Wert 1.845,- €

	          1501.326.082 nur 359,- €

Gelegenheit:
Die 50-Jahres-Sammlung

1949-99 4 Die Bundesrepublik-Marken des 
alten Jahrtausends von 1949-99 in den 
Hauptnummern kpl. mit allen guten Ausgaben. 
Das Objekt ist in Vordruckalben untergebracht 
und enthält über 1.840 Marken und 50 Blocks, 
alle in bester gestempelter Qualität. Der aktuelle 
Katalogwert liegt bei über 3.750,- € und unser 
Preis bietet die ideale Gelegenheit, sich die 
ersten 50 Jahre Deutschland extra preiswert ins 
Haus zu holen. (Mi.Nr. 111-2086)
	          1501.111.032 nur 929,- €

2768-2834 2010 112,70 1501.2768.02 69,80
2835-2899 2011 110,10 1501.2835.02 67,80
2900-2971 2012 119,30 1501.2900.02 72,80
2972-3046 2013 129,40 1501.2972.02 79,50
3047-3121 2014 143,30 1501.3047.01 83,50
3122-3198 2015 151,40 1501.3122.02 86,50
3199-3273 2016 153,20 1501.3199.02 93,50
3274-3350 2017 150,50 1501.3274.02 87,50
3351-3432 2018 174,10 1501.3351.01 94,50
3433-3508 2019 192,- 1501.3433.02 115,-

Die Jahre ab 2010 4

2768-3508  2010-2019, 10-Jahres-Sammlung mit  
insgesamt ..... Marken und .... Blocks 
kpl. gestempelt (.....,-)

	            1501.2768.                       

derzeit nicht verfügbar!

derzeit nicht verfügbar!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
S 1-4 1	Posthorn 4+6 Pfg. senkrecht komplett 

(265,-)	 1520.1951.482		  89,50	
S 7 1	 Posthorn X+20, geprüft (550,-)  

	 1520.1951.342 g		 259,-	
S 8 1	 Posthorn X+20+X, geprüft  

	 1520.1951.362 g		 539,-	
S 9-12 1 Posthorn 10+20 Pfg. senkrecht komplett 

(106,-)	 1520.1951.492		  37,50	

Heuss 1955, 32 Werte komplett postfrische 
Qualitätsstücke (Mi.Nr. W 4-S36), Mi. Wert 1.366,- €
	 1520.1954.032	  549,- €

W 4-S36 4 Heuss 1955, 32 Werte komplett sauber 
gestempelte Qualitätsstücke (2.023,-)  
	 1520.1954.042		  798,-	

RL 1 1	 Heuss RL+20 (170,-)  
	 1520.1955.682		  78,90	

RL 2 1	 Heuss RL+R1+10 (170,-)  
	 1520.1955.702		  84,50	

W8-S48 1 Heuss 1956, 27 Werte komplett, tadel-
los postfrisch (466,-)  
	 1520.1956.212		  229,-	

W8-S48 4	Heuss 1956, 27 Werte komplett sauber 
gestempelte Qualitätsstücke (895,-)  
	 1520.1956.222		  378,-	

W17-S52 X 1 Heuss stehendes Wz., 15 Werte 
kpl. (125,70)  
	 1520.1957.012		  54,80	

W17-S52 X 4 Heuss stehendes Wz., 15 Werte kpl.  
(203,80)  
	 1520.1957.022		  78,50	

Heuss liegendes Wz., Zusammendrucke in der 
seltenen ERSTAUFLAGE komplett. Insgesamt 
15 Kombinationen und Hauptwerte geprüft. Die 
Kombination S 50 ist im MICHEL ohne Preis 
notiert, die restlichen Werte sind bereits mit 
6327,- € bewertet. Sehr seltenes Angebot in  
tadelloser Qualität und sauber gestempelt  
(Mi.Nr. W 17 YI - S 52 YI)
	 1520.1958.412	  3.450,- €

W 17 - S 52 Y II 1 Heuss liegendes Wz. in der 
Nachauflage, 15 Werte komplett (735,-)  
	 1520.1959.052		  169,-	

W 22 Y I 4 Erstauflage, liegendes Wz., 10+20+8, 
geprüft (600,-)  
	 1520.1959.352 g		 259,-	

Automatenmarken
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 VS 1-2 1 Ausgaben 1981-82, der erste 

Schaltersatz und die Ergänzungswerte 
von 1982 komplett. Insgesamt 21 Werte 
in den Wertstufen zu 10, 20, 40, 50, 60, 
70, 80, 90, 100, 110, 120, 130, 140, 150, 	
	 180, 190, 210, 230, 250, 280 u. 
300 Pfg. zum günstigen Preis (55,-)  
	 1502.1.342		  18,90	

1 VS 1-2 4 Ausgaben 1981-82, der erste 
Schaltersatz und die Ergänzungswerte 
von 1982 komplett. Insgesamt 21 Werte 
in den Wertstufen zu 10, 20, 40, 50, 60, 
70, 80, 90, 100, 110, 120, 130, 140, 150, 	
	 180, 190, 210, 230, 250, 280 u. 
300 Pfg. zum günstigen Preis (65,-)  
	 1502.1.352		  22,80	

3.1/VS 1 1 Ausgabe 1999, Inschrift „DBP“, 
Versandstellensatz in den Wertstufen 
100, 110, 220, 300, 400 u. 440 Pfg. ins-
gesamt 6 Werte (140,-)  
	 1502.3.072		  47,80	

3.2/VS 1 1 Ausgabe 1999 großes Posthorn, 
Versandstellensatz in den Wertstufen 
100, 110, 220, 300, 400 u. 440 Pfg. ins-
gesamt 6 Werte (100,-)  
	 1502.3.192		  49,80	

Amtliche Jahrbücher
8-17 1	 Ausgaben 1980-89, komplett insgesamt 

10 Jahrbücher (835,-)  
	 1503.8.032		  82,50

18-27 1	Ausgaben 1990-99, komplett insgesamt 
10 Jahrbücher (1.240,-)  
	 1503.18.032		  119,-
Ersttagsblätter

3509-Bl. 87 ETB Jahrgang 2020 (190,90)  
	 1504.3509.012		  47,80	

3580-3654 ETB Jahrgang 2021 (184,50)  
	 1504.3580.012		  46,80	

Amtliche ETB-Jahrbücher
1-7 4	 1993-99 die ersten 7 Jahre komplett 

(1.040,-)  
	 1508.1.052	 109,-	 89,-

8-17 4	 2000-2009, die ersten 10 Jahre des 
neuen Jahrtausends komplett (1.370,-)  
	 1508.8.022	 429,-	 378,-

Zusammendrucke

Posthorn, 19 Werte komplett in tadelloser  
postfrischer Qualität, Hauptwerte geprüft  
(Mi.Nr. W1-S12), Mi. Wert 3.838,- €
	 1520.1950.012	  1.840,- €

W1-S12 4	Posthorn, 19 Werte komplett, sauber 
gestempelte Qualitätsstücke, Hauptwerte 
geprüft. Als Satz so gut wie nie angebo-
ten (4.469,-)  
	 1520.1950.022	 2.195,-	2.095,-	

WZ 4 1	Posthorn 6+Z+X+10 (550,-)  
	 1520.1951.252		  289,-	

Heuss liegendes Wz. in der Nachauflage, 15 Werte 
komplett sauber gestempelte Qualitätsstücke, 
Hauptwerte geprüft (Mi.Nr. W 17 - S 52 Y II),  
Mi. Wert 1.787,- €
	 1520.1959.062	  678,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
W 23 Y I 4 Erstauflage, liegendes Wz., 20+8, 

geprüft (600,-)  
	 1520.1959.362 g		 259,-	

WZ 15 aII Y I 4 Erstauflage liegendes Wz. 8+Z+1 je 
senkrechte Strichleiste im Blinddruck u. 
dunkelblaugrau, geprüft (600,-)  
	 1520.1959.042 g		 259,-	

WZ 15 b Y I 4 Erstauflage liegendes Wz. 
8+Z+1ohne Strichleisten, geprüft (700,-) 
	 1520.1959.102 g		 289,-	

WZ 16 aIII Y I 1 Erstauflage liegendes Wz. 
20+Z+1, Blinddruckleiste zur Hälfte rosa 
u. dunkelgraublau (230,-)  
	 1520.1959.132		  79,50	

S 49 Y I 4	Erstauflage, liegendes Wz., 8+20, geprüft  
(600,-)	 1520.1959.372 g		 259,-	

S51 YI 4	 Erstauflage, liegendes Wz., 20+8, geprüft  
(600,-)	 1520.1959.402 g		 259,-	

S52 YI 4	 Erstauflage, liegendes Wz., 20+8+20, 
geprüft (600,-)  
	 1520.1959.392 g		 298,-	

--- 1	 Die Zusammendrucke der DM-Zeit 
von 1961-96 überkomplett mit 
Farbunterschieden und Letterset. 
Insgesamt 129 Kombinationen und extra 
preiswert (453,-)  
	 1520.1961.072		  149,-

--- 4	 Die Zusammendrucke der DM-Zeit 
von 1961-96 überkomplett mit 
Farbunterschieden und Letterset. 
Insgesamt 129 Kombinationen und extra 
preiswert (522,-)  
	 1520.1961.082		  148,-

W 30 - SZ2b 1 Olympiade kpl.  
(14 Kombinationen) (136,-)  
	 1520.1972.022		  59,80	

Markenheftchen
1-4,6-39 1 Die Markenheftchen des alten 

Jahrtausends von 1951-1999 ohne MH 5 
überkomplett mit MH 4X + Y, Letterset  
(MH 22 II) und den Ausgaben mit bild-
verschiedenen Heftchendeckeln  
(MH 16 a+d, 26 a+b, 28 a+b,29 a+b). 
Insgesamt 44 postfrische Heftchen und 
eine echte Gelegenheit (1.858,-)  
	 1522.1.032		  749,-

2 c 1	 Heuss 1955, Reklame „Peligom“  
(260,-)	 1522.2.042		  134,-	

2 d 1	 Heuss 1955, Reklame „Pelikan für jeden“  
(300,-)	 1522.2.052		  139,-	

Rarität!

Rarität!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
13 e 1	 Br. Tor 1968/I Postgebühren f. 

Drucksachen, sehr seltenes Stück in 
tadelloser postfrischer Qualität (600,-)  
	 1522.13.072		  279,-	

14 d 1	 Br. Tor 1968/II m. Postgebühren vor 
01.07.1971, Sehr seltene Variante in 
tadelloser postfrischer Qualität (600,-)  
	 1522.14.042		  279,-	

14 f 1	 Br. Tor 1968 mit Postgebühren ab 
01.09.1971, seltene Variante tadellos 
postfrisch (600,-)  
	 1522.14.062		  279,-	

14 f/G 1 Br. Tor 1968/II. Postgebühren 
01.09.1971 mit Handstempel 
„Gebührenangaben ungültig“. Sehr sel-
ten und Mi.Wert für normales Heftchen 
bereits 600,-  
	 1522.14.112		  289,-	

15-21 1	Markenheftchen der 70er Jahre über-
komplett mit allen Hauptnummern und 
zusätzlich die Ausgaben mit bildver-
schiedenen Heftchendeckeln (MH 16 
a+d), insgesamt 8 Heftchen (88,50)  
	 1522.15.032		  24,80

20 a-d 1 Unfall teilgezähnt, alle Reklamen kom-
plett, insgesamt 4 Heftchen (121,-)  
	 1522.20.212		  23,80	

22 I a-al 1 B + S 1980, alle Reklamen komplett, 
insgesamt 36 Heftchen (163,-)  
	 1522.22.122		  34,80	

22 Iad K1 PF XVI oZ 1 Burgen + Schlösser 
1980. Reklame „ad“ + Plattenfehler XVI. 
Postfrisches Qualitätsstück der äußerst 
seltenen Kombination + große Heftchen 
Rarität, mit Fotoattest (1.800,-)  
	 1522.22.402 A		  629,-	

22 II PF III+V 1 Letterset mit Mi.Nr. 914 PF I u. 
II (280,-)  
	 1522.22.562 g		  89,50	

22 IyK2/mZ 1 Reklame „y“ und „HAWID“  
höherstehend mit ZÄHLBALKEN.  
Selten (250,-) 
	 1522.22.192		  84,50	

24 a-n 1 B + S 1982, alle Reklamen kpl., insge-
samt 13 Heftchen (107,50)  
	 1522.24.052	 28,50	 16,95	

25 a v mZ 1 Sehenswürdigkeiten 1989 matte 
Gummierung mit Zählbalken (100,-)  
	 1522.25.082		  36,80	

Markenheftchen der 90er Jahre überkomplett 
mit allen Hauptnummern und zusätzlich die 
Ausgaben mit bildverschiedenen Heftchendeckeln 
(MH 28 a+b, 29 a+b), insgesamt 15 Heftchen  
(Mi.Nr. 27-39), postfrisch, Mi. Wert 182,- €
	 1522.27.022	 33,80       29,80 €

Posthorn in tadelloser postfrischer Qualität  
(Mi.Nr. 1)
	 1522.1.012	  498,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2 e 1	 Heuss 1955, Reklame „Pelikan tech-

nisch...“ (300,-)  
	 1522.2.062		  149,-	

3 1	 Heuss 1956 (55,-)  
	 1522.3.012		  29,80	

4 Y II 1	Heuss Wz. liegend (90,-)  
	 1522.4.012		  22,90	

6 a 1	 Heuss lumogen in der seltenen 
Erstauflage, postfrisches Qualitätsstück, 
geprüft (550,-)  
	 1522.6.112 g		  289,-	

Heuss lumogen in der seltenen Erstauflage 
mit roter Bogenlaufnummer, postfrisches 
Qualitätsstück der Rarität, geprüft (Mi.Nr. 6 b),  
Mi. Wert 1.600,- €
	 1522.6.102	  695,- €

Heuss lumogen in der seltenen Erstauflage mit 
grünem „L“ oberhalb der Mitte, postfrisches 
Qualitätsstück der Rarität, geprüft (Mi.Nr. 6 ca I), 
Mi. Wert 1.600,- €
	 1522.6.122	  689,- €
7-14 1	 Markenheftchen der 60er Jahre kom-

plett, insgesamt 8 Heftchen (176,50)  
	 1522.7.062		  49,80

7-39 1	 Markenheftchen 1961-99 überkomplett 
mit allen Hauptnummern und zusätzlich 
die Ausgaben mit bildverschiedenen 
Heftchendeckeln (MH 16 a+d, 26 a+b, 
28 a+b, 29 a+b) und Letterset  
(Mi.Nr. MH 22 II). Insgesamt 38 Heftchen 
(508,-)  
	 1522.7.052		  119,-

7 a II 1	Dürer mit 25/26 Löchern in der Deckel 
perforation, seltenes Stück, geprüft (500,-) 
	 1522.7.042 g		  269,-	

7 b 1	 Dürer m. Reklame „Böhringer“ (250,-)  
	 1522.7.022		  109,-	

9 v 1	 Bach, dicker Heftchendeckel und weitere 
Perforation, seltenes Stück (220,-)  
	 1522.9.022		  84,50	

13 a 1	 Br. Tor 1968/I m. Reklame „Berlin Nr. 74“ 
(100,-)	 1522.13.042		  39,80	

13 b 1	 Br. Tor 1968/I m. Reklame 
„Olympiamarken“ (70,-)  
	 1522.13.052		  19,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
33 F IV 1 800 J. Heidelberg mit Rasterausfall 

über dem Tor (1. Deckelseite) (50,-)  
	 1522.33.032		  21,50	

Die Markenheftchen der ersten 10 Jahre des 
neuen Jahrtausends von 2000-2009 komplett  
in tadelloser Erhaltung, insgesamt 41 Heftchen 
(Mi.Nr. 40-80), Mi. Wert 981,- €
	 1522.40.042	 369,- €

44 II 1	 Bedrohte Tierarten mit 17 statt 27 
Kerben, sehr seltenes Stück (450,-)  
	 1522.44.022		  199,-	
Heftchenblätter

3-5 1	 Heuss 1955, alle 3 Heftchenblätter kpl. 
(180,-) 	 1523.3.032		  76,50	

8 Y II 1	Heuss liegendes Wz. (85,-)  
	 1523.8.062	 24,90	 22,90	

Rollenmarken
263 xZ 1 70 Pfg. Wz. spiegelverkehrt (85,-)  

	 1524.263.022		  29,80	

Sonderpostkarten
PSo 1-2 1 1. Bundestag 10 u. 20 Pfg. (256,-)  

	 1531.1.012		  22,80	

Dauerserien-Postkarten

Lumogen-Karte, breiter Balken, Doppelkarte 20 
Pfg., ungebrauchtes Qualitätsstück (Mi.Nr. P 46 I), 
postfrisch, Mi. Wert 800,- €
	 1532.46.022	 359,-       339,- €

P 58 1	 „Postfachnummer“ Lumogen Doppelkarte 
20 Pfg., seltenes Stück in bester 
Erhaltung (360,-)  
	 1532.58.012		  169,-	

komplett kaufen
& sparen

komplett kaufen
& sparen

selten & gesucht

selten & gesucht
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Marienkirche, sehr seltener Beleg in bester Erhal
tung, geprüft (Mi.Nr. 139-40), Mi. Wert 1.800,- €
	 1541.139.092	 885,-       845,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
141-42 FDC Wuppertal (300,-)  

	 1541.141.022	 119,-	 109,-	
147 FDC	 Röntgen, sehr seltener Beleg  

(500,-)	 1541.147.112	 219,-	 189,-	
148 FDC	 Mona Lisa (200,-)  

	 1541.148.022		  79,80	
150 FDC	 Ottomotor (90,-)  

	 1541.150.042		  37,80	
156-59 FDC Wohlfahrt 1952 (320,-)  

	 1541.156.082		  139,-	
160 FDC	 Thurn u. Taxis (130,-)  

	 1541.160.022	 51,80	 46,80	
161 FDC	 Reis (90,-) 

	 1541.161.082	 39,80	 34,80	
162 FDC	 Unfall (90,-)  

	 1541.162.012		  38,90	
163 FDC	 Deutsches Museum (65,-)  

	 1541.163.082		  27,80	
167-70 FDC Verkehrsausstellung (120,-)  

	 1541.167.082		  49,80	
171-72 FDC IFRABA (110,-)  

	 1541.171.102	 51,80	 39,80	

Wohlfahrt 1953 (Mi.Nr. 173-76), Mi. Wert 250,- €
	 1541.173.052	 119,-         114,- €

Heuss 2, 25, 70 + 90 Pfg. (Mi.-Nr. 177, 186, 191 + 
193) auf FDC vom 15.6.1954, geprüft (Mi.Nr. ),  
Mi. Wert 1.770,- €
	 1541.177.062	  789,- €

178,183,187 FDC Heuss 4, 10 + 30 Pfg.  
(140,-)	 1541.178.052		  62,90	

178,183,185 FDC Heuss 4, 10 + 20 Pfg.  
(120,-)	 1541.178.062		  54,80	

Dauerserien-Postkarten
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
P 59-163 1 Dauerserien-Postkarten 1961-2002. 

Bis auf ein Stück (P62) KOMPLETTE 
Kollektion der DM-Zeit bis zum Ende der 
Serie „Sehenswürdigkeiten“ mit den dazu 
gehörigen Euro-Karten. Insgesamt 101 
ungebrauchte Qualitätsstücke zum extra 
günstigen Komplettpreis (484,-)  
	 1532.59.052		  198,-	

Internat. Antwortscheine
IAS 1-4 1 Ausgaben 1955-64 im LONDON-

Muster komplett (198,-)  
	 1538.1.012		  69,80	

Ersttagsbelege
111-12 FDC Bundestag (150,-)  

	 1541.111.142	 74,90	 69,90	

100 J. Briefmarken (Mi.Nr. 113-15), Mi. Wert 200,- €
	 1541.113.072	 94,50       89,50 €

Stephan, sehr seltener Beleg in tadelloser 
Erhaltung, geprüft (Mi.Nr. 116), Mi. Wert 1.400,- €
	 1541.116.072	 758,-       718,- €

Wohlfahrt 1949, sehr seltener Beleg in tadelloser 
Erhaltung (Mi.Nr. 117-20), Mi. Wert 1.700,- €
	 1541.117.122	  829,- €

Bach, Qualitätsbeleg der seltenen Ausgabe  
(Mi.Nr. 121-22), Mi. Wert 600,- €
	 1541.121.152	 239,-       219,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
179-94 FDC Heuss 5,6,8,15,40 Pfg. u. 1 DM  

(Mi.Nr. 179,180,182,184,188,194)  
(1.370,-)  
	 1541.179.012		  648,-	

181 FDC	 Heuss 7 Pfg. (120,-)  
	 1541.181.012		  54,80	

189,190,192 FDC Heuss 50, 60 + 80 Pfg. auf FDC 
vom 15.6.1954, geprüft (1.800,-)  
	 1541.189.022 g		  798,-	

179-260 y FDC Heuss lumogen kpl. auf 
Schmuckbrief vom Erstverwendungstag 
mit dem Darmstädter Versuchsstempel 
„xy“. Sehr selten und Mi.Wert für lose 
gestempelt bereits 450 €.  
	 1541.179.032	 249,-	 229,-	

200-03 FDC Wohlfahrt 1954 (170,-)  
	 1541.200.062		  82,90	

204-26 FDC Jahrgang 1955 komplett in tadelloser 
Erhaltung (735,-)  
	 1541.204.012		  259,-	

222-25 FDC Wohlfahrt 1955 (120,-)  
	 1541.222.042		  54,80	

227/2 FDC	 Stephan mit 
Ersttagssonderstempel von Berlin  
(350,-)	 1541.227.012	 109,-	 99,-	

249-80 FDC Jahrgang 1957 ohne Freimarken kpl.  
(261,-)	 1541.249.012		  94,50	

281-301 FDC Jahrgang 1958 ohne Nr. 285 u. 294 
kpl. (185,50)  
	 1541.281.012		  52,80	

302-25 FDC Jahrgang 1959 kpl. mit beiden 
Interposta und Block (492,-)  
	 1541.302.032		  119,-	

Bl. 2 FDC	Beethovenblock (140,-)  
	 1541.314.082	 49,80	 39,80	

365 FDC/I	Brief-Ausstellung auf 
Ersttagsversuchsbrief mit „xy“ 
Maschinenstempel von Darmstadt. 
Auflage nur 1000 Stück (300,-)  
	 1541.365.012	 159,-	 139,-	

Bl. 3 FDC	Widerstands-Block (100,-)  
	 1541.430.022		  19,80	

612-1032 FDC 1970-79, 10-Jahres-Sammlung kom-
plett mit allen guten Ausgaben (935,-)  
	 1541.612.022		  149,-	

2637-2706 FDC Jahrgang 2008 komplett (164,-)  
	 1541.2637.012		  62,80	

2707-67 FDC Jahrgang 2009 komplett (146,-)  
	 1541.2707.012		  54,80	

2768-2834 FDC Jahrgang 2010 komplett (173,-)  
	 1541.2768.012		  62,80	

2835-99 FDC Jahrgang 2011 komplett (165,-)  
	 1541.2835.012		  62,80	

2900-71 FDC Jahrgang 2012 komplett (190,-)  
	 1541.2900.012		  69,80	

2972-3046 FDC Jahrgang 2013 komplett (195,-)  
	 1541.2972.012		  74,50	

3047-3121 FDC Jahrgang 2014 komplett (203,-)  
	 1541.3047.012		  76,50	

3122-98 FDC Jahrgang 2015 komplett (213,-)  
	 1541.3122.012		  79,50	

3199-3273 FDC Jahrgang 2016 komplett (214,-)  
	 1541.3199.012		  82,50	

3274-3350 FDC Jahrgang 2017 komplett (216,-)  
	 1541.3274.012		  82,50	

3351-3432 FDC Jahrgang 2018 komplett (251,-)  
	 1541.3351.012		  94,50	

selten & gesucht

selten & gesucht

selten & gesucht

selten & gesucht
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Geburtstag 1927 (Mi.Nr. 75-77), postfrisch,  
Mi. Wert 85,- €
	 2710.75.022	  29,80 €

Hochwasser, postfrische Qualitätsstücke  
(Mi.Nr. 78-81), Mi. Wert 340,- €
	 2710.78.022	  134,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
78-81 2	 Hochwasser (285,-)  

	 2710.78.012	 22,80	 19,80	
78-81 4	 Hochwasser (150,-)  

	 2710.78.032		  54,80	
80 I 4	 20 Rp. „Fleck über Kopf der Frau“ (140,-)  

	 2710.80.032		  26,80	

Regierungsjubiläum komplett in tadelloser post-
frischer Qualität (Mi.Nr. 82-89), Mi. Wert 1.300,- €
	 2710.82.022	  489,- €

82-89 2	 Regierungsjubiläum komplett mit sau-
berem Falz (2420,-)  
	 2710.82.012		  159,-	

82-89 4	 Regierungsjubiläum komplett, sauber 
gestempelte Qualitätsstücke (1.100,-)  
	 2710.82.032		  315,-	

94-107 4	 Freimarken 1930, komplett, sauber 
gestempelte Qualitätsstücke (950,-)  
	 2710.94.012	 254,-	 229,-	

106 A 1	1,50 Fr. gezähnt 10 1/2 (220,-)  
	 2710.106.012	 69,80	 59,80	

Fürstenpaar 2 Fr. in Mischzähnung 11 1/2 : 10 1/2, 
eines der Top-Stücke aus der Freimarkenserie 
von 1930. Einwandfreies Exemplar der Rarität mit 
sauberem Falz, mit Fotoattest (Mi.Nr. 107 C),  
Mi. Wert 4.800,- €
	 2710.107.032	 2.150,-      1.850,- €

114-15 4	 Zeppelin 1931, gestempelter 
Qualitätssatz (650,-)  
	 2710.114.022		  194,-	

114 8	 1 Fr. auf sauberer Zeppelinkarte (170,-)  
	 2710.114.032	 74,50	 64,50	

116-18 1 Jugend 1932 (220,-)  
	 2710.116.022		  89,50	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-3 x 2	 Freimarken 1912, gestrichenes Papier 

(2250,-)  
	 2710.1.092		  48,50	

1-3 x 4	 Freimarken 1912, gestrichenes Papier 
(110,-)	 2710.1.032	 38,50	 24,50	

Freimarken 1912, normales Papier komplett  
(Mi.Nr. 1-3 y), sauber gestempelt, Mi. Wert 300,- €
	 2710.1.102	 74,80      64,80 €

25 H. Normalpapier, Farbe: 
ultramarin (SBK 3 ya = 
2000,- CHF), in tadelloser 
postfrischer Qualität und sehr 
selten, geprüft (Mi.Nr. 3 yb), 
Mi. Wert 1.900,- €
2710.3.042
	 798,- 	  748,- €

3 yb 4	 25 H. Normalpapier, in Farbe ultrama-
rin (SBK 3 ya), sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (525,-)  
	 2710.3.022 g	 119,-	 99,-	

4-9 1	 Freimarken 1917 (63,-)  
	 2710.4.052		  26,80	

46-52 B 4	Wappen Zähnung 12 1/2, 7 Werte kom-
plett (260,-)  
	 2710.52.042	 64,80	 54,80	

7 1/2 Rp. Zähnung 9 1/2, 
gut gezähntes und sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
der seltenen Variante, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 49 A),  
Mi. Wert 1.300,- €
2710.49.022
	 598,- 	  548,- €

61-62 A 1 Aufdrucke Zähnung 9 1/2 (60,-)  
	 2710.61.012		  24,90	

63 1	 10 Rp. mit Wz 1 (110,-)  
	 2710.63.012		  54,80	

65-70 1	Winzer/Schloss 2 1/2 - 20 Rp. (SBK Nr. 
64-69) komplett (260,-)  
	 2710.65.042		  129,-	

Regierungsgebäude 1 1/2 Fr., postfrisches 
Qualitätsstück (Mi.Nr. 71), Mi. Wert 360,- €
	 2710.71.012	  129,- €

71 2	 Regierungsgebäude 1 1/2 Fr. (2100,-)  
	 2710.71.022		  26,50	

71 4	 Regierungsgebäude 1 1/2 Fr. (140,-)  
	 2710.71.032		  29,80	

72-74 1	Geburtstag 1925 (260,-)  
	 2710.72.042		  69,80	

75-77 4	 Geburtstag 1927 (85,-)  
	 2710.75.032		  29,80	

Flugpost 1930 postfrischer Qualitätssatz  
(Mi.Nr. 108-13), Mi. Wert 640,- €
	 2710.108.052	 198,-       188,- €

Zeppelin 1931, postfrische Qualitätsstücke 
(Mi.Nr. 114-15), Mi. Wert 700,- €
	 2710.114.042	                 289,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
122-24 2	 Franz I. (275,-)  

	 2710.122.012		  24,80	
Bl. 1 1	 Vaduz-Block, postfrisches Qualitätsstück 

der seltenen Ausgabe (2.800,-)  
	 2710.124.022		  1.149,-	

Bl. 1 2	 Vaduz-Block, farbfrisches Qualitätsstück 
mit sauberem Falz (21.700,-)  
	 2710.124.032		  739,-	

Vaduz-Block, 
sauber 
gestempeltes 
Qualitätsstück 
der seltenen 
Ausgabe, 
geprüft  
(Mi.Nr. Bl. 1),  
Mi. Wert 3.000,- €
2710.124.012
	  	 1.190,- €

126-39 4	 Freimarken 1934 (280,-)  
	 2710.126.032	 86,50	 74,50	

140-42 2	 Frankenwerte 2-5 Fr. Qualitätsstücke mit 
sauberem Falz (2700,-)  
	 2710.140.042		  219,-	

140-42 4	 Frankenwerte 2-5 Fr. komplett, sauber 
gestempelte Qualitätsstücke, geprüft  
(1.700,-)  
	 2710.140.012 g		  649,-	

143-47 x 1 Flugpost glatter Gummi (460,-)  
	 2710.143.032		  169,-	

143-47 x 4	 Flugpost glatter Gummi (350,-)  
	 2710.143.042		  84,50	

Flugpost geriffelter Gummi (Mi.Nr. 143-47 y),  
postfrisch, Mi. Wert 300,- €
	 2710.143.052	  129,- €

selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
197 Klb 4	Madonna-Kleinbogen, sauber gestem-

peltes Qualitätsstück (700,-)  
	 2710.197.052		  259,-	

202-06 4	 Gebietsteilung (60,-)  
	 2710.202.012		  23,90	

247 Klb 1 Luzius-Kleinbogen (350,-)  
	 2710.247.052		  129,-	

252 Klb 1 Wappen rot, postfrischer Kleinbogen  
(450,-)	 2710.252.032		  178,-	

257-66 1 Flugpost 1948 (100,-)  
	 2710.257.012		  39,80	

257-66 4	 Flugpost 1948 (75,-)  
	 2710.257.022		  23,80	

259 b 1	Flug 20 Rp. dunkelrotbraun  
(170,-)	 2710.259.012		  49,80	

259 b 2	 20 Rp. dunkelrötlichbraun  
(280,-)	2710.259.042		  23,80	

Bl. 5 1	 Gemälde-Block (170,-)  
	 2710.277.032		  69,80	

Bl. 5 4	 Gemälde-Block (170,-)  
	 2710.277.042		  74,80	

278-80 4	 Gemälde Blockmarken (150,-)  
	 2710.278.012		  39,80	

288 4	 UPU-Aufdruck (80,-)  
	 2710.288.022		  26,50	

289-300 1 Freimarken 1951 (190,-)  
	 2710.289.012		  54,80	

304-05 A 1 Freimarken 2+3 Fr. Zähnung A  
(280,-)	 2710.304.012		  98,50	

304-05 A 4 Freimarken 2+3 Fr. Zähnung A  
(220,-)	 2710.304.032		  64,80	

304-05 B 1 Freimarken 2+3 Fr. in Zähnung 14 
3/4, komplett, sehr seltene Variante in 
tadelloser postfrischer Qualität  
(1.500,-)  
	 2710.304.022		  469,-	

Freimarken 2+3 Fr. Zähnung B, gut gezähnter  
und sauber gestempelter Qualitätssatz  
(Mi.Nr. 304-05 B), Mi. Wert 550,- €
	 2710.304.042	 198,-       179,- €

306-08 1 Gemälde 1952 (150,-)  
	 2710.306.012	 57,50	 29,80	

Burg Vaduz 5 Fr.  
(Mi.Nr. 309), postfrisch,  
Mi. Wert 280,- €
2710.309.012
	  	 109,- €

309 4	 Burg Vaduz 5 Fr. (260,-)  
	 2710.309.022		  72,50	

311-14 1 Gemälde 1953 (150,-)  
	 2710.311.012		  34,80	

332-33 1 Fürstenpaar 1955 (260,-)  
	 2710.332.012		  89,50	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
143-47 y 4	 Flugpost geriffelt (320,-)  

	 2710.143.062		  94,50	
148 1	 Postflugmarke (190,-)  

	 2710.148.012		  59,80
149-50 2	 Zeppelin 1936 (2100,-)  

	 2710.149.032		  29,80	

Zeppelin 1936 (Mi.Nr. 149-50), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 260,- €
	 2710.149.022	 98,50       83,50 €

Bl. 2 1	 Museums-Block (80,-)  
	 2710.150.042		  39,80	

Bl. 2 4	 Museums-Block (80,-)  
	 2710.150.022		  18,50	

156-69 1 Freimarken 1937 (140,-)  
	 2710.156.022		  44,80	

Freimarken 1937 UNGEZÄHNT. Extrem seltene 
Serie von der nur 50 komplette Sätze möglich 
waren. Tadelloser postfrischer Qualitätssatz der 
großen Liechtenstein-Rarität, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 156-69 U), Mi. Wert 10.000,- €
	 2710.156.042	 3.980,-      3.480,- €

Bl. 3 1	 Ausstellungs-Block (100,-)  
	 2710.169.032		  36,80	

183-85 1 Freimarken 1939 (80,-)  
	 2710.183.012	 29,80	 26,80	

183-85 4	 Freimarken 1939 (150,-)  
	 2710.183.022	 44,80	 39,80	

186-91 1 Fürst Johann (80,-)  
	 2710.186.012		  27,80	

186-91 4	 Fürst Johann (230,-)  
	 2710.186.032		  59,80	

197 1	 Madonna 10 Fr. (110,-)  
	 2710.197.012		  39,80	

197 4	 Madonna 10 Fr. (140,-) 
	 2710.197.032		  29,80	

Madonna-
Kleinbogen,  
tadellos post-
frisch (Mi.Nr. 197 
Klb),  
Mi. Wert 500,- €
2710.197.042
	  	 194,- €

Erbprinz Hans-Adam 
UNGEZÄHNT. Postfrisches 
Qualitätsstück der äußerst 
seltenen Marke, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 439 U), 
Mi. Wert 1.900,- €
2710.439.012
	  	 864,- €

Blockausgabe „400 Jahre Fürstenhaus 
Liechtenstein“ UNGEZÄHNT zusammen mit dem 
Buch „Geschichte und Drucktechnik“, das zusätz-
lich 10 verschiedene ungezähnte Druckphasen 
des Blocks und die gezähnte Ausgabe enthält. 
Auflage des Sonderblocks, der nur im Rahmen 
dieses Buches erschien, gerade einmal 5.000 
Exemplare. Gesuchte Liechtenstein-Rarität in 
tadellos postfrischer Qualität. Der SBK bewertet 
Block und Buch zusammen mit 1.000,- SFr.  
(Mi.Nr. Bl. 18 B)
	 2710.1488.012	  398,- €

Geburtstags-Block 2018 in der seltenen Variante 
mit ECHTGOLDFOLIE. Auflage nur 3000 Stück 
und damit sehr selten. Ein Zertifikat der Enschede 
Druckerei garantiert die Echtheit (Mi.Nr. Bl. 31 B), 
postfrisch, Mi. Wert 700,- €
	 2710.1905.012	               334,- €

Punktgenau & extra preiswert !
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Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
211-223 1943 43,50 2712.211.02 11,90
224-239 1944 100,- 2712.224.01 27,80
240-246 1945 59,50 2712.240.01 18,50
247-251 1946 145,- 2712.247.01 41,80
252-256 1947 81,- 2712.252.01 21,90
257-266 1948 100,- 2712.257.01 39,80
267-284 1949 345,80 2712.267.01 99,-

Die Jahre 1943-49 1

Die 60er Jahre 1

  389-520  1960-69, postfrische 10-Jahres-Samm
lung komplett in bester Qualität (326,-)

	           2712.389.032                         78,50

389-403 1960 154,70 2712.389.01 47,80
404-414 1961 17,20 2712.404.01 5,45
Bl.6-426 1962 24,10 2712.415.01 6,25
427-436 1963 18,80 2712.427.02 4,95
437-448 1964 15,50 2712.437.01 3,95
449-459 1965 23,40 2712.449.01 5,95
460-473 1966 15,10 2712.460.01 3,45
474-494 1967 24,90 2712.474.01 5,85
495-505 1968 14,10 2712.495.01 3,45
506-520 1969 20,30 2712.506.01 4,45

  521-740  1970-79,  postfrische 10-Jahres-
Sammlung komplett in bester Qualität 
(330,-)

	           2712.521.032                         59,80

Die 70er Jahre 1
521-535 1970 22,- 2712.521.01 4,95
536-555 1971 26,10 2712.536.01 5,45
556-578 1972 28,80 2712.556.01 5,95
579-599 1973 31,40 2712.579.01 6,95
600-619 1974 30,10 2712.600.01 6,95
620-641 1975 30,60 2712.620.01 6,95
642-666 1976 37,40 2712.642.01 8,95
667-691 1977 30,60 2712.667.01 6,95
692-722 1978 46,40 2712.692.01 9,85
723-740 1979 47,30 2712.723.02 9,95

postfrisch 1
Die 50er Jahre 1

285-288 1950 143,- 2712.285.01 38,90
289-305 1951 430,- 2712.289.01 129,-
306-310 1952 470,- 2712.306.01 119,-
311-321 1953 325,- 2712.311.01 96,50
322-331 1954 180,- 2712.322.01 49,80
332-341 1955 364,- 2712.332.01 98,50
342-352 1956 88,- 2712.342.01 24,80
353-364 1957 116,50 2712.353.01 28,90
365-376 1958 77,50 2712.365.01 19,80
377-388 1959 51,20 2712.377.01 10,90

  285-388  1950-59, postfrische 10-Jahres-Samm-
lung komplett in bester Qualität (2.245,-)

	           2712.285.032		            598,-

Die 90er Jahre 1
984-1010 1990 45,10 2712.984.01 12,95
1011-1032 1991 41,60 2712.1011.01 11,90
1033-1053 1992 44,10 2712.1033.01 11,95
1054-1078 1993 52,- 2712.1054.01 15,90
1079-1102 1994 49,20 2712.1079.01 11,90
1103-1123 1995 51,50 2712.1103.01 13,90
1124-1144 1996 79,30 2712.1124.01 39,80
1145-1164 1997 84,30 2712.1145.01 42,80
1165-1189 1998 90,30 2712.1165.01 43,80
1190-1223 1999 100,50 2712.1190.01 46,80
 984-1223 1990-99, postfrische 10-Jahres-Samm

lung komplett in bester Qualität (638,-)
	         2712.984.022                           169,-

Die Jahre 2000-09 1
Bl.17-1254 2000 96,60 2712.1223.01 37,80
1255-1282 2001 102,90 2712.1255.01 45,90
1283-1309 2002 103,40 2712.1283.01 44,80
1310-1338 2003 101,60 2712.1310.01 47,80
1339-1367 2004 113,90 2712.1339.01 53,80
1368-1399 2005 123,90 2712.1368.01 59,80
1400-1435 2006 137,70 2712.1400.02 63,80
1436-1469 2007 134,- 2712.1436.01 62,90
1470-1504 2008 139,90 2712.1470.01 69,80
1505-1542 2009 145,20 2712.1505.01 64,80
1224-1542 2000-09, postfrische 10-Jahres-

Sammlung komplett in bester Qualität 
(1.200,-)

	         2712.1224.012                          489,-

1543-1579 2010 147,10 2712.1543.01 69,80
1580-1617 2011 169,80 2712.1580.01 76,80
1618-1660 2012 187,20 2712.1618.01 89,50
1661-1700 2013 172,40 2712.1661.01 84,90
1702-1741 2014 177,40 2712.1702.01 92,50
1742-1789 2015 181,80 2712.1742.01 98,50
1790-1838 2016 170,- 2712.1790.01 83,90
1839-1885 2017 172,- 2712.1839.02 84,90
1886-1931 2018 165,- 2712.1886.01 77,90

1932- 2019 ....,- 2712..... .

Die Jahre ab 2010-2019 1

Die 80er Jahre 1
Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis

741-763 1980 27,50 2712.741.02 5,65
764-790 1981 31,70 2712.764.02 6,25
791-815 1982 31,- 2712.791.02 6,75
816-836 1983 34,80 2712.816.02 7,65
837-865 1984 37,50 2712.837.02 7,95
866-892 1985 41,20 2712.866.02 8,45
893-915 1986 33,60 2712.893.02 7,95
916-936 1987 32,40 2712.916.02 8,45
937-959 1988 35,70 2712.937.02 10,90
960-983 1989 36,40 2712.960.02 11,90

  741-983  1980-89, postfrische 10-Jahres-Samm
lung komplett in bester Qualität (339,-)

	         2712.741.012         	              64,50

„Am Stück“ ist es immer günstiger als „in 
Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthal-
ten alle Hauptnummern und Blocks (ohne 
Einzelmarken aus Blocks) und sind viel 
preiswerter als Einzelausgaben. Noch 
mehr sparen können Sie dabei mit unseren 
10-Jahres-Sammlungen. 

Unter 30 %:
Die Jahre 1921-44 komplett

1921-44 1 Die Ausgaben der Schweizer 
Verwaltung von 1921-44 in den Hauptnummern 
komplett mit allen Raritäten wie dem VADUZ-
Block, den Fürstensätzen und Zeppelinen kom-
plett. Insgesamt 197 Werte und 3 Blocks in post-
frischer Top-Qualität und mit winzigen Auflagen. 
Im SBK-Katalog notiert die Kollektion mit über 
18.000,- SFr (= ü. 15.000,- Euro) 
(Mi.Nr. 43-239), Mi. Wert 15.339,- €			
             2710.43.032       nur 4.980,- €

1945-59: 
Die 15-Jahres-Sammlung

1945-59 1 In den Hauptnummern komplette 
postfrische Qualitäts-Sammlung mit allen 
gesuchten Ausgaben und Blocks 
(Mi.Nr. 240-388), 
Mi. Wert 2.975,- €
             2712.240.032 nur 795,- €

Besonders preiswert:
Die 40-Jahres-Sammlung

1960-99 1 Postfrische 40-Jahres-Sammlung 
komplett mit allen guten Ausgaben in bester 
Qualität (Mi.Nr. 389-1223), 
Mi. Wert 1.631,- €
             	2712.389.052 nur 369,- €

1543-..... 2010-19, postfrische 10-Jahres-
Sammlung komplett in bester Qualität 
(1.200,-)

	         2712.                                     ,-

Punktgenau & extra preiswert !
Name, Vorname

Straße, Haus Nr.

PLZ, Ort 

WAIGAND -  Kundennummer  (falls vorhanden) 

Absender

Meine Fehlliste:
Bitte vollständig ausfüllen, damit es zu keiner Fehllieferung kommt.

Sieboldstr. 697230 Estenfeld

09 31/32 93 460aus dem Ausland: 00 49/9 31/32 93 460 
E-Mail: info@waigand-sammlerwelt.de       www.waigand-sammlerwelt.de

Impressum

09 31/32 93 46 20 aus dem Ausland: 00 49/9 31/32 93 46 20
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Bitte reservieren Sie die vorhandenen Artikel und liefern Sie erst dann aus, wenn ein Lieferwert 

von ca. 25 € erreicht wird.
Bitte liefern Sie in jedem Fall. Die anfallende Portopauschale übernehme ich.

Im Falle, dass Artikel nicht lieferbar sind und der Lieferwert meiner Bestellung weniger 

als 25 € beträgt, möchte ich Porto optimieren (weitere Infos in unserem Katalog):

• Einzelwerte (auch teure)  
aus Serien ?

• Ausgaben, die im Katalog nicht ange-
boten sind, auch FDC´s bis 1960 ?
• Farbvarianten, Plattenfehler oder 

Abarten ? 
• Oder anderes, was Sie einfach mal 

nachfragen möchten ?

Sie suchen:

Der WAIGAND

* ausgenommen postgültige Nominalware in €uro oder SFr., die mit  
60 % vom MICHEL-Katalog berechnet wird.

Fehllisten-Service 

zu günstigen
vom aktuellen  
MICHEL-Katalog-Wert.

Wir gehen unser Lager 
punktgenau und gezielt 
nach Ihren Wünschen 
durch und liefern 

49 %*

derzeit nicht verfügbar!

derzeit nicht verfügbar!
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Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
211-223 1943 82,50 2712.211.01 21,80
224-239 1944 110,- 2712.224.02 27,80
240-246 1945 104,- 2712.240.02 31,80
247-251 1946 150,- 2712.247.02 41,80
252-256 1947 134,- 2712.252.02 37,80
257-266 1948 75,- 2712.257.02 23,80
267-284 1949 271,50 2712.267.02 87,50

Die Jahre 1943-49 4

Die 60er Jahre 4

  389-520 1960-69, gestempelte 10-Jahres-Samm-
lung komplett in bester Qualität (269,-)

	             2712.389.042         	             68,50

389-403 1960 114,20 2712.389.02 35,80
404-414 1961 20,40 2712.404.02 5,95
Bl.6-426 1962 17,70 2712.415.02 4,95
427-436 1963 16,80 2712.427.01 4,35
437-448 1964 14,50 2712.437.02 3,25
449-459 1965 18,90 2712.449.02 4,75
460-473 1966 15,10 2712.460.02 3,45
474-494 1967 23,10 2712.474.02 4,75
495-505 1968 12,10 2712.495.02 2,85
506-520 1969 16,80 2712.506.02 3,45

 521-740 1970-79, gestempelte 10-Jahres-
Sammlung komplett in bester Qualität 
(289,-)

	             2712.521.042                       54,90

Die 70er Jahre 4
521-535 1970 19,30 2712.521.02 4,25
536-555 1971 23,40 2712.536.02 4,75
556-578 1972 26,60 2712.556.02 5,45
579-599 1973 25,90 2712.579.02 5,65
600-619 1974 27,80 2712.600.02 5,95
620-641 1975 27,10 2712.620.02 5,75
642-666 1976 31,20 2712.642.02 7,25
667-691 1977 28,40 2712.667.02 6,25
692-722 1978 43,- 2712.692.02 8,25
723-740 1979 36,90 2712.723.03 7,75

Die 80er Jahre 4

  741-983 1980-89, gestempelte 10-Jahres-Samm-
lung komplett in bester Qualität (306,-)

	            2712.741.042                        64,50

741-763 1980 25,60 2712.741.03 5,15
764-790 1981 29,80 2712.764.03 5,75
791-815 1982 29,50 2712.791.03 5,95
816-836 1983 29,30 2712.816.03 5,75
837-865 1984 32,60 2712.837.03 6,65
866-892 1985 37,80 2712.866.03 8,25
893-915 1986 30,30 2712.893.03 7,45
916-936 1987 28,70 2712.916.03 7,65
937-959 1988 32,70 2712.937.03 9,45
960-983 1989 31,70 2712.960.03 8,95

Die 90er Jahre 4
984-1010 1990 43,10 2712.984.03 11,45
1011-1032 1991 38,10 2712.1011.02 9,75
1033-1053 1992 42,40 2712.1033.02 11,95
1054-1078 1993 51,50 2712.1054.02 15,90
1079-1102 1994 49,20 2712.1079.02 12,90
1103-1123 1995 51,50 2712.1103.02 14,95
1124-1144 1996 79,30 2712.1124.02 25,80
1145-1164 1997 75,30 2712.1145.02 26,90
1165-1189 1998 90,30 2712.1165.02 29,80
1190-1223 1999 100,50 2712.1190.02 35,90
984-1223 1990-99, gestempelte 10-Jahres-Samm

lung komplett in bester Qualität (622,-)
	           2712.984.042           	              139,-

Die Jahre 2000-09 4
Bl.17-1254 2000 96,60 2712.1223.02 31,80
1255-1282 2001 102,90 2712.1255.02 33,80
1283-1309 2002 103,40 2712.1283.02 39,80
1310-1338 2003 101,60 2712.1310.02 37,80
1339-1367 2004 113,90 2712.1339.02 45,80
1368-1399 2005 123,90 2712.1368.02 46,80
1400-1435 2006 137,70 2712.1400.01 54,80
1436-1469 2007 134,- 2712.1436.02 57,80
1470-1504 2008 139,90 2712.1470.02 59,90
1505-1542 2009 145,20 2712.1505.02 69,80
1224-1542 2000-09, gestempelte 10-Jahres-

Sammlung komplett in bester Qualität 
(1.200,-)

	           2712.1224.022                        489,-

gestempelt 4

Die 50er Jahre 4
285-288 1950 175,- 2712.285.02 49,80
289-305 1951 340,- 2712.289.02 98,50
306-310 1952 390,- 2712.306.02 119,-
311-321 1953 255,- 2712.311.02 69,80
322-331 1954 159,- 2712.322.02 45,80
332-341 1955 222,- 2712.332.02 62,80
342-352 1956 58,80 2712.342.02 16,90
353-364 1957 110,50 2712.353.02 29,80
365-376 1958 65,60 2712.365.02 16,80
377-388 1959 37,20 2712.377.02 9,90

„Am Stück“ ist es immer günstiger als „in 
Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthal-
ten alle Hauptnummern und Blocks (ohne 
Einzelmarken aus Blocks) und sind viel 
preiswerter als Einzelausgaben. Noch 
mehr sparen können Sie dabei mit unseren 
10-Jahres-Sammlungen. 

Unter 35 %:
Die Jahre 1912-20 komplett

1912-20 4 Die Ausgaben für Liechtenstein in 
Hellerwährung komplett dabei die Erstausgabe 
in billigster Version (Mi./SBK-Nr. 1-2y,3x), 
insgesamt 42 sauber gestempelte Werte.  
(Mi.Nr. 1-42), Mi. Wert 296,- €
             2710.1.172 nur 89,- €

Unter 31 %:
Die Jahre 1945-59 komplett

1945-59 4 In den Hauptnummern komplette 
gestempelte Qualitäts-Sammlung mit allen 
gesuchten Ausgaben und Blocks  
(Mi.Nr. 240-388), Mi. Wert 2.560,- €
		
             2712.240.042 nur 679,- €

Besonders preiswert:
Die 40 Jahre-Sammlung

1960-99 4 
40-Jahres-Sammlung komplett mit allen guten 
Ausgaben in bester Qualität, sauber gestempelt 
(Mi.Nr. 389-1223), Mi. Wert 1.483,- €
	                    
             2712.389.062 nur 319,- €

Unter 30 %:
Die Jahre 1921-44 komplett

1921-44 4 Die Ausgaben der Schweizer 
Verwaltung von 1921-44 in den Hauptnummern 
komplett mit allen Raritäten wie dem VADUZ-
Block, den Fürstensätzen und Zeppelinen 
komplett. Insgesamt 197 Werte und 3 Blocks in 
bester gestempelter Qualität Vaduz-Block und 
Frankenwerte mit aktueller Prüfung 
(Mi.Nr. 43-239), Mi. Wert 12.461,- €
             2710.43.072

nur 3.450,- €

1543-1579 2010 147,10 2712.1543.02 69,80
1580-1617 2011 169,80 2712.1580.02 76,80
1618-1660 2012 187,20 2712.1618.02 84,50
1661-1700 2013 172,40 2712.1661.02 82,90
1702-1741 2014 177,40 2712.1702.02 86,50
1742-1789 2015 181,80 2712.1742.02 93,50
1790-1838 2016 170,- 2712.1790.02 81,90
1839-1885 2017 172,- 2712.1839.01 82,90
1886-1931 2018 165,- 2712.1886.02 79,90

Die Jahre ab 2010 4

1543-1931 2010-19, gestempelte 10-Jahres-
Sammlung komplett in bester Qualität 
(........,-)

	           2712.1543.                        

derzeit nicht verfügbar!
derzeit nicht verfügbar!

derzeit nicht verfügbar!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
15 a 1	 Roter Aufdruck (130,-)  

	 2714.15.012		  32,80	
15 a 4	 Roter Aufdruck (120,-)  

	 2714.15.032		  26,80	
27 I 1	 1,50 Fr. „H in Liechtenstein beschädigt“ 

(110,-)	 2714.27.012	 29,50	 22,50	
28-69 1	Die Dienstmarken 1945-89 in den 

Hauptnummern komplett (100,-)  
	 2714.28.042		  34,80	

40-41 y 1 55 u. 60 Rp., weißes Papier (65,-)  
	 2714.40.042		  19,80	

40-41 y 4	55 u. 60 Rp., weißes Papier (160,-)  
	 2714.40.022	 49,80	 39,80	

Portomarken
1-28 1	 Die Portomarken 1920-40 komplett, ins-

gesamt 28 Werte (197,-)  
	 2715.1.042		  69,80	

Vaduz-Sevelen
I A 2	 Boten-Postmarke 10 H. vierseitig gezähnt, 

Qualitätsstück mit sauberem Falz (2700,-)  
	 2716.1.022		  299,-	
Ersttagsbelege

Fürstin 2 Fr., sehr seltener Beleg in tadelloser 
Erhaltung, mit Fotoattest (Mi.Nr. 140),  
Mi. Wert 4.000,- €
	 2721.140.022	 1.780,-      1.630,- €

Bl. 2 FDC	Museums-Block, seltener Beleg in tadel-
loser Erhaltung (500,-)  
	 2721.150.012	 209,-	 199,-	

Franz 3 Fr.. Sehr seltener Beleg in tadelloser 
Erhaltung, geprüft (Mi.Nr. 171), Mi. Wert 850,- €
	 2721.171.012	 389,-       369,- €

192-96 FDC Landwirtschaft (200,-)  
	 2721.192.012		  74,80	

238-39 FDC Freimarken 2+3 Fr. (260,-)  
	 2721.238.012	 79,80	 74,80	

243 FDC	 5 Fr. blau (300,-)  
	 2721.243.012		  79,50	

247 FDC	 Luzius 10 Fr. in tadelloser Erhaltung  
(480,-)	 2721.247.012		  174,-	

257-66 FDC Flugpost 1948 komplett in tadelloser 
Erhaltung (500,-)  
	 2721.257.012	 179,-	 159,-	

267 FDC	 Aufdruck 5 Rp., seltener Beleg in tadel-
loser Erhaltung (700,-)  
	 2721.267.012	 249,-	 229,-	

Dienstmarken
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-27 1	 Alle Dienstmarken vor 1945 komplett, 

insgesamt 27 Werte in bester postfri-
scher Qualität (2.202,-)  
	 2714.1.142		  659,-	

Ausgabe 1930 komplett postfrische 
Qualitätsstücke (Mi.Nr. 1-8), Mi. Wert 1.500,- €
	 2714.1.012	  529,- €

1-8 4	 Ausgabe 1930 komplett, sauber gestem-
pelt (700,-)  
	 2714.1.032	 278,-	 248,-	

2 A 1	 10 Rp. gezähnt 10 1/2, tadellos post-
frisch (300,-)  
	 2714.2.022		  109,-	

2 A 2	 10 Rp. gezähnt 10 1/2 (295,-)  
	 2714.2.032	 27,80	 17,80	

2 B 1	 Ausgabe 1932, 10 Rp. (280,-)  
	 2714.2.082		  98,50	

3 A 1	 20 Rp. gezähnt 10 1/2, postfrisches 
Qualitätsstück der Seltenheit (800,-)  
	 2714.3.012		  268,-	

3 B 1	 Ausgabe 1932, 20 Rp. (280,-)  
	 2714.3.042		  98,50	

50 Rp. gezähnt 11 1/2, post-
frisches Qualitätsstück der 
seltenen Variante (Mi.Nr. 6 B), 
Mi. Wert 650,- €
2714.6.012	  	 249,- €

8 A 4	 1,20 Fr. Zähnung 10 1/2, sauber gestem-
peltes Qualitätsstück der seltenen Marke 
(580,-)	 2714.8.022	 199,-	 169,-	

8 B 1	 Ausgabe 1932, 1,20 Fr. (520,-)  
	 2714.8.042		  189,-	

9-10 1	 Ausgabe 1933, postfrische 
Qualitätsstücke (400,-)  
	 2714.9.022		  139,-	

9-10 2	 Ausgabe 1933 (2135,-)  
	 2714.9.012		  29,80	

9-10 4	 Ausgabe 1933, gut gezähnter und sau-
ber gestempelter Qualitätssatz (475,-)  
	 2714.9.032		  94,50	

Ausgabe 1934 (Mi.Nr. 11-19), postfrisch,  
Mi. Wert 250,- €
	 2714.11.022	  79,80 €

Wappen 2 u. 3 Fr., sehr seltene Belege in tadel-
loser Erhaltung (Mi.Nr. 183-84), Mi. Wert 850,- €
	 2721.183.022	  419,- €

268-76 FDC Gemälde 1949 (240,-)  
	 2721.268.012	 69,80	 64,80	

Bl. 5 FDC	Gemälde-Block, Qualitätsbeleg (400,-)  
	 2721.277.022		  94,50	

288 FDC	 UPU-Aufdruck (220,-)  
	 2721.288.012		  64,50	

304-05 A FDC Freimarken 2+3 Fr. in Zähnung 
A. Sehr seltener Beleg in tadelloser 
Qualität, mit Fotoattest (1.400,-)  
	 2721.304.012 A	 509,-	 489,-	

Freimarken 2+3 Fr. Zähnung B, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 304-05 B), Mi. Wert 3.000,- €
	 2721.304.022	 1.380,-       1.280,- €

304 A+305 B FDC Freimarken 2+3 Fr. billigste 
Sorte, seltener Beleg in tadelloser 
Qualität (700,-)  
	 2721.304.032		  259,-	

309 FDC	 Burg Vaduz 5 Fr., seltener Beleg in tadel-
loser Erhaltung (800,-)  
	 2721.309.012	 269,-	 259,-	

332-33 FDC Fürstenbilder, sehr seltener Beleg in 
tadelloser Qualität (550,-)  
	 2721.332.012	 189,-	 179,-	

521-740 FDC 10 Jahres-Sammlung 1970-79, alle 
Ausgaben komplett (395,-)  
	 2721.521.032	               49,80	

741-983 FDC 10 Jahres-Sammlung 1980-89, alle 
Ausgaben komplett (392,-)  
	 2721.741.032	               49,80	

984-1223 FDC 10 Jahres-Sammlung 1990-99, alle 
Ausgaben komplett (727,-)  
	 2721.984.022		  119,-

Bl. 18 B FDC Blockausgabe „400 Jahre Fürsten
haus Liechtenstein“ UNGEZÄHNT. 
Seltener Beleg in tadelloser Erhaltung 
(850,-) 	 2721.1488.012		  339,-	

Vorläufer Österreich-Porto
30 4	 Ausgabe 1900, 15 H. (240,-)  

	 2743.30.012		  98,50	

selten & gesucht

Rarität!

Rarität!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
14 II PF II 4 Strubel 10 Rp. mit seltenem 

Plattenfehler „Komet“ (260,-)  
	 3240.14.292		  59,80	

15 Ib 4	 15 Rp. Münchner Druck (SBK 24 A = 
240,- SFr.) (400,-)  
	 3240.15.022 g		  129,-	

15 II 8	 Strubel 15 Rp. (SBK 24 G = 180,- CHF) 
auf sauberem Brief (110,-)  
	 3240.15.192		  42,50	

40 Rp. grünlicholiv, Münch
ener Druck, 2. Druckperiode 
(SBK 26 A2= 1.400,- SFr.), 
allseits weissrandig und 
fehlerfrei, geprüft (Mi.Nr. 17 Ia 
(A2)), sauber gestempelt
3240.17.172	  	 449,- €

18 II Ays 4 Strubel 1 Fr. schwarzer Seidenfaden, 
sauber gestempeltes Qualitätsstück (SBK 
27C = 1.300,- SFr.) (850,-)  
	 3240.18.012		  399,-	

19 4	 Strubel 2 Rp. (SBK 21 G), gut geschnit-
tenes und sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (480,-)  
	 3240.13.382	 219,-	 209,-	

28 b 4	 1 Fr. Unterdruck gelblich (SBK 36 b 
= 700,- SFr.), sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (420,-)  
	 3240.28.072 g		  179,-	

Helvetia 1867 (Mi.Nr. 29-35), sauber gestempelt,  
Mi. Wert 220,- €
	 3240.29.022	  94,80 €

33 b 4	 30 Rp. preußischblau (SBK 41 b) (240,-)	 
	 3240.33.012 g		  129,-	

36-44 1	Faserpapier 1881 (SBK 44-52) (90,-)  
	 3240.36.022		  46,80	

41 4	 25 Rp. Faserpapier (SBK 49) (100,-)  
	 3240.41.012 g		  24,80	

40 Rp. Faserpapier, 
gut gezähntes und 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück und eine 
echte Rarität (SBK 50),  
mit Fotoattest (Mi.Nr. 42), 
Mi. Wert 3.200,- €
3240.42.012	 	 1.745,- €

48 2	 12 Rp. weißes Papier (SBK 56) (2240,-) 
	 3240.48.022		  69,80	

59 A 2	 25 Rp. gezähnt 11 3/4 (SBK 67 A)  
(2170,-)  
	 3240.59.082		  74,80	

61 D 2	 40 Rp. Zähnung 11 3/4 : 12 1/4 (SBK 69 
E) (2100,-)  
	 3240.61.072		  28,90	

61 X 2	 40 Rp. gezähnt 11 3/4 (SBK 69 A,400,- 
SFr.) (2250,-)  
	 3240.61.202		  89,50	

71-73 I 1 UPU Platte 1 (SBK 77-79 A) (230,-)  
	 3240.71.122		  124,-	

Altschweiz - Kanton Zürich

ZÜRICH 6 Rp. mit waagerech-
tem Linienunterdruck, voll 
bis breitrandiges Exemplar 
in bester Erhaltung, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 2 II),  
sauber gestempelt
3235.2.012	  	 849,- €

Schweiz

Ortspost 2 1/2 Rp. mit 
Kreuzeinfassung (SBK 13 I) 
farbfrisches Stück in tadel-
loser Qualität und sauber 
gestempelt, geprüft  
(Mi.Nr. 5 I), Mi. Wert 1.500,- €
3240.5.072	  	 769,- €

Poste Locale 2 1/2 Rp. mit 
Kreuzeinfassung (SBK 14 I), 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück, geprüft  
(Mi.Nr. 6 I), Mi. Wert 1.300,- €
3240.6.032	  	 598,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
7 II 4	 Rayon 5 Rp. dunkelblau ohne 

Kreuzeinfassung (SBK 15 II), sauber 
gestempeltes Qualitätsstück (480,-)  
	 3240.7.012		  229,-	

10 4	 Rayon 15 Rp. kleine Ziffern, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück (SBK 18), 
geprüft (650,-)  
	 3240.10.012 g		  319,-	

Rayon 15 Centimes  
(SBK 19) sauber gestem-
peltes Qualitätsstück, geprüft 
(Mi.Nr. 11), Mi. Wert 950,- €
3240.11.042	  	 469,- €

15 Rp. Rayon III (SBK 20)  
(Mi.Nr. 12), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 130,- €
3240.12.022	  	 56,80 €

13-17 II 4	Strubel 5-40 Rp. Berner Druck 
(SBK 22-26 G) komplett sauber gestem-
pelt (240,-)  
	 3240.13.062		  109,-	

13 Ib 4	 5 Rp. Münchner Druck (SBK 22 A = 200,- 
SFr., sauber gestempeltes Qualitätsstück 
(250,-)	 3240.13.032 g	 84,50	 69,50	

14 Ia (A2) 8 Strubel 10 Rp. Münchner Druck der 
seltenen 2. Druckperiode (SBK 22 A2 = 
1.500 CHF) auf sauberem Brief, seltener 
Beleg, mit Fotoattest  
	 3240.14.312 A		  348,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
71-73 II 1 UPU Platte 2 (SBK 77-79 B) (150,-)  

	 3240.71.152		  72,50	

UPU 25 Rp. Platte 3, mit 
schraffierter Wertziffer 
(SBK 79 C), postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen 
Marke, geprüft (Mi.Nr. 73 III), 
Mi. Wert 1.500,- €
3240.73.042	  	 729,- €

76 II 2	 30 Rp. Abart „Helvetta statt Helvetia“ 
(SBK 88 A.Pf.) (2300,-)  
	 3240.76.052	 64,80	 44,80	

82-87 2	 Ziffern Faserpapier (SBK 80-85) (2100,-) 
	 3240.82.022		  43,80	

Sitzende Helvetia 40 Rp.-3 Fr. (SBK 107-16) kom-
plett postfrische Qualitätsstücke (Mi.Nr. 101-10), 
Mi. Wert 1.300,- €
	 3240.101.012	  589,- €

101-10 4	 Sitzende Helvetia, 40 Rp.-3 Fr. (SBK 
107-16) (140,-)  
	 3240.101.042	 24,90	 19,90	

114-16 1 Helvetia 10 Rp.-15 Rp. (SBK 120-22)  
(100,-)	 3240.114.012		  44,90	

Gebirgslandschaften 3-10 Fr. komplett, sehr 
seltene Serie in bester postfrischer Qualität. 
Höchstwert mit Fotoattest (Mi.Nr. 121-23),  
Mi. Wert 2.500,- €
	 3240.121.012	  898,- €

121-23 2	 Landschaften 1914 (SBK 129-31) kom-
plett mit sauberem Falz (2900,-)  
	 3240.121.062	 239,-	 219,-	

127 1	 Aufdruck 80 Rp. (SBK 135) (100,-)  
	 3240.127.012		  37,80	

Pro Juventute 1915 (Mi.Nr. 128-29), postfrisch,  
Mi. Wert 240,- €
	 3240.128.012	 98,50       88,50 €

128-29 4	 Pro Juventute 1915 (110,-)  
	 3240.128.042		  41,90	

Rarität!
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Flugpost 1924 normales Papier, postfrischer 
Qualitätssatz (SBK F10-12) (Mi.Nr. 189-91 x),  
Mi. Wert 170,- €
	 3240.189.042	  64,80 €

Wappen, normales Papier (SBK 163-66),  
postfrischer Qualitätssatz (Mi.Nr. 194-97 x),  
Mi. Wert 400,- €
	 3240.194.142	  159,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
198-208 x 1 Freimarken 1924 mit glattem Gummi 

(SBK 169-76, 182-84) (170,-)  
	 3240.198.042		  74,80	

207 z 1	25 Rp. geriffelt (SBK 175 z)  
(250,-)	 3240.207.012		  98,50	

Landschaften 1928 komplett postfrischer 
Qualitätssatz (SBK 177-79) (Mi.Nr. 226-28),  
Mi. Wert 1.100,- €
	 3240.226.042	  439,- €

226-28 2	 Landschaften 3-10 Fr. mit sauberem Falz 
(SBK 177-79) (2420,-)  
	 3240.226.052		  98,50	

233-34 x 1 Flug 1929 Normalpapier  
(SBK F14-15) (200,-) 
	 3240.233.042	 79,50	 69,50	

233-34 x 2 Flug 1929 Normalpapier (SBK F14-15) 
(270,-) 	3240.233.012		  19,90	

233-34 z 1 Flug 1929 geriffelt (SBK F 14-15 z)  
(90,-)	 3240.233.032		  37,80	

245 x 1	Flug 2 Fr. Normalpapier (SBK F13) 
(240,-)	 3240.245.032		  115,-	

250-55 1 Abrüstungskonferenz (110,-)  
	 3240.250.022		  39,80	

270-76 1 Landschaften 1934 (SBK 194-200) 
(110,-)	 3240.270.022		  46,80	

Bl. 1 2	 NABA-Block mit sauberem Falz (2450,-)  
	 3240.276.022		  189,-	

Bl. 1 4	 NABA-Block, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (650,-)  
	 3240.276.052		  329,-	

271-74 Zd 1 NABA-Blockmarken als waagerech-
te und senkrechte Zusammendruckpaare, 
alle 4 Kombinationen komplett (SBK Z19-
22 = 800,- SFr.)  
	 3240.276.072	 159,-	 149,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
130-32 4	 Pro Juventute 1916 (150,-)  

	 3240.130.022		  41,80	
133-35 1 Pro Juventute 1917 (90,-)  

	 3240.133.032		  39,80	
133-35 4	 Pro Juventute 1917 (110,-)  

	 3240.133.022		  23,90	
136-41 1 Freimarken 1915 (SBK 136-41) (70,-)  

	 3240.136.042		  24,80	
140-41 y 1 60+80 Rp. Kreidepapier  

(SBK 140-41 y) (75,-)  
	 3240.140.082		  29,80	

140-41 z 1 60+80 Rp. geriffeltes Papier  
(SBK 140-41 z) (75,-)  
	 3240.140.052		  21,80	

142 1	 3 Fr. Mythen, rot (SBK 142), postfrisches 
Qualitätsstück (320,-)  
	 3240.142.032		  119,-	

143-44 1 Pro Juventute 1918 (60,-)  
	 3240.143.042		  22,50	

145 1	 Propeller 50 Rp., postfrisch (SBK F2)  
(120,-)	 3240.145.022	 54,80	 49,80	

Flugmarke Propeller  
30 Rp. (SBK F1), postfrisches 
Qualitätsstück (Mi.Nr. 152), 
geprüft, Mi. Wert 320,- €
3240.152.012
	 159,- 	  149,- €

152 2	 Propeller 30 Rp. (SBK F1)  
(130,-)	 3240.152.032		  42,80	

162-71 1 Freimarken 5 Rp.-70 Rp. (SBK 152-
55,157-62) (100,-)  
	 3240.162.012		  37,80	

169 y 1	30 Rp. geriffelter Gummi (SBK 160 y)  
(180,-)	 3240.169.012		  69,80	

169 y 2	 30 Rp. geriffelt (SBK 160 y)  
(265,-)	3240.169.022	 21,80	 12,80	

172-74 4	 Pro Juventute 1921 (70,-)  
	 3240.172.022	 27,50	 19,50	

175-78 4	 Pro Juventute 1922 (80,-)  
	 3240.175.022	 29,80	 24,80	

178 I 4	 40+10 Rp. Abart „Fleck unter rechtem 
Arm“ (300,-)  
	 3240.178.022	 39,80	 24,80	

179-84 1 Flugpost 1923 billigste Sorte  
(SBK F3, 5-9) (116,-) 
	 3240.179.032		  44,50	

Flugpost 1923 billigste Sorte (SBK F3,5-9)  
(Mi.Nr. 179-84), sauber gestempelt, Mi. Wert 170,- €
	 3240.179.042	  54,80 €

179-84 x 1 Flugpost 1923, normales Papier  
(SBK F3, 5-9) (110,-)  
	 3240.179.022		  54,80	

189-91 z 1 Flugpost 1924 geriffelt  
(SBK F10-12 z) (60,-) 
	 3240.189.072		  24,50	

192-93 x 1 UPU mit weissem Gummi komplett  
(54,-)	 3240.192.012		  23,80	

NABA-Block, 
postfrisches 
Qualitätsstück 
(Mi.Nr. Bl. 1),  
Mi. Wert 750,- €
3240.276.012
 	409,- 	  369,- €

Flugmarke 10 a. 15 Rp. mit KOPFSTEHENDEM 
AUFDRUCK. Lediglich 1 Bogen mit 50 Marken 
wurde 1937 bekannt und die davon erhaltenen 
Stücke gehören zu den großen Flugpost-Raritäten 
der Schweiz. Einwandfreies Qualitätsstück der 
Seltenheit mit sauberem Falz (SBK Nr. F 20.Ab.), 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 286 K), Mi. Wert 10.000,- €
	 3240.286.042	 2.680,-        2.080,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
293 a 1	Flugpost 40 Rp. Aufdruck orangerot  

(SBK F24 a) (180,-)  
	 3240.293.022 g		  49,80	

Bl. 2 1	 Patria-Block 1936 (75,-)  
	 3240.296.012		  39,80	

Bl. 2 4	 Patria-Block 1936, sauber gestempelt 
(250,-)	 3240.296.032		  97,50	

Bl. 2 GB 1 Pro Patria Großbogen, postfrisches 
Qualitätsstück (370,-)  
	 3240.296.082		  159,-	

Pro Patria GROSSBOGEN sauber gestempeltes 
Qualitätsstück. Eine in dieser Erhaltung sehr 
seltene Ausgabe, geprüft (Mi.Nr. Bl. 2 GB),  
Mi. Wert 1.100,- €
	 3240.296.092	 569,-       519,- €

297-305 y 1 Landschaften glatter Gummi  
(SBK Nr. 201-09y) (50,-)  
	 3240.297.022		  18,90	

297-305 z 1 Landschaften geriffelt (60,-)  
	 3240.297.052		  24,80	

298 yv 1 Freimarke 5 Rp. auf dünnem, durch-
scheinenden Papier (Zumstein Nr. 202 y. 
1.11/175,- SFr.) (120,-)  
	 3240.298.012	 19,80	 12,80	

322 I 1	 30 C. „4. Säule gebrochen“ (120,-)  
	 3240.322.032	 22,80	 14,80	

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
403-04 1 Juventute-Blockmarken 1941 (100,-)  

	 3240.403.012		  21,80	
405-07 Bg 1 Altstoffe im Zusammendruckbogen  

(200,-) 
	 3240.405.052	 98,50	 83,50	

Bl. 8 4	 Zürich-Block klein (60,-)  
	 3240.416.022	 28,90	 18,90	

Bl. 9 1	 Zürich-Block groß (110,-)  
	 3240.418.022		  49,80	

Bl. 9 4	 Zürich-Block groß (90,-)  
	 3240.418.012		  44,80	

Bl. 10 1 Genf-Block (75,-)  
	 3240.422.012	 34,80	 24,80	

Bl. 11 2	 Kriegsgeschädigten-Block (1180,-)  
	 3240.444.072		  42,80	

Kriegsge
schädigten-Block 
(Mi.Nr. Bl. 11),  
sauber gestempelt, 
Mi. Wert 200,- €
3240.444.042
	  	 99,50 €

Basler-Taube-Block (Mi.Nr. Bl. 12), postfrisch,  
Mi. Wert 140,- €
	 3240.445.022	 54,80       39,80 €

Bl. 12 4	 Basler-Taube-Block (100,-)  
	 3240.445.012		  51,80	

PAX-Satz, postfrische Qualitätsstücke  
(Mi.Nr. 447-59), Mi. Wert 450,- €
	 3240.447.032	 229,-      219,- €

447-59 4	 PAX-Satz, komplett gut gezähnter und 
sauber gestempelter Qualitätssatz, 
Höchstwert geprüft (1.000,-)  
	 3240.447.012	 419,-	 399,-	

500-05 1 Freimarken 1948 (55,-)  
	 3240.500.022	 22,90	 19,90	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
--- 8	 Die Pro-Aero- und Sonderflugmarken 

von 1938-49 kpl. (Mi.Nr. 325, 395, 422, 
438, 470, 479, 518) (SBK-Nr. 26, 35-36, 
40-42, 45). Insgesamt 7 Werte mit klei-
nen Auflagen auf sehr sauberen Belegen 
(214,-)	 3240.325.042	 79,50	 74,50

326 z 4	 Pro Patria 1938 geriffelter Gummi  
(SBK B1 z) (120,-)  
	 3240.326.042 g	 39,80	 29,80	

Bl. 4 1	 Aarau-Block (65,-)  
	 3240.327.062		  34,90	

328-30 v 1 3-10 Fr. grünliches Papier  
(SBK 216-18 v) (220,-)  
	 3240.328.082	 92,50	 77,50	

328-30 w 1 3-10 Fr. gelbliches Papier  
(SBK 216-18 w) (210,-)  
	 3240.328.012		  109,-	

344-55 4	 Landesausstellung (70,-)  
	 3240.344.072		  19,80	

Bl. 5 1	 Pro Patria-Block 1940, postfrisches 
Qualitätsstück (400,-)  
	 3240.368.062	 189,-	 179,-	

Bl. 5 2	 Pro Patria-Block (2250,-)  
	 3240.368.102		  98,50	

387-94 1 Flugpost 1941 (100,-)  
	 3240.387.012		  44,50	

750 Jahre Bern im PTT-Geschenkheft mit gezähn
ten Marken und einem ungezähnten Viererblock 
(2 Marken postfrisch, 2 Marken mit Falz. Sehr 
seltene Ausgabe in tadelloser Erhaltung mit einer 
Auflage von nur 900 Stück (Mi.Nr. 398 GH)
	 3240.398.092	 429,-        409,- €

750 Jahre Bern, UNGEZÄHNT (SBK 253.1.09)  
(Mi.Nr. 398 U), postfrisch, Mi. Wert 300,- €
	 3240.398.042	 149,-       119,- €

Bl. 6 1	 Juventute-Block 1941 (110,-)  
	 3240.402.022		  49,80	

Zürich-Block 
klein  
(Mi.Nr. Bl. 8), 
postfrisch,  
Mi. Wert 100,- €
3240.416.052
	  	 41,80 €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
506-07 1 Flugpost 1948 (70,-)  

	 3240.506.012		  23,80	
Bl. 13 1	 IMABA-Block (90,-)  

	 3240.511.022	 39,80	 34,80	
Bl. 13 4	 IMABA-Block (90,-)  

	 3240.511.012	 34,80	 29,80	
518 a 4	 Pro Aero 1949 (45,-)  

	 3240.518.022		  21,80	
518 b 1	PRO AERO 1949 in der seltenen 

Farbabart orangegelb statt gelb (SBK F 
45 b/200,- SFr.) (110,-)  
	 3240.518.032 g		  43,80	

518 b 4	 PRO AERO 1949, hellrötlichgelb (80,-)  
	 3240.518.042 g		  39,80	

521 V 4	 30 C. „Retusche zwischen 1949 und 
Wertangabe“ (300,-)  
	 3240.521.012 g		  98,50	

Freimarke 20 Rp. URTYPE I (SBK 301), in tadel-
loser postfrischer Erhaltung und eine der großen 
Schweiz-Raritäten, mit Fotoattest (Mi.Nr. 533 I),  
Mi. Wert 4.200,- €
	 3240.533.012	  1.790,- €

Bl. 14 2	 LUNABA-Block (1260,-)  
	 3240.559.052		  69,50	

Bl. 14 4	 LUNABA-Block (200,-)  
	 3240.559.032		  79,50	

MHB 42 1 Juventute Kehrdruck-Kleinbogen, 
postfrisches Qualitätsstück (SBK Joz 41) 
(400,-)	 3240.592.012		  179,-	

Bl. 15 4	 Lausanne-Block (100,-)  
	 3240.610.042	 34,80	 29,80	

Bl. 15 8	 Lausanne-Block auf sauberem Brief 
(120,-)	 3240.610.032	 39,80	 34,80	

611-12 1 Lausanne Blockmarken (80,-)  
	 3240.611.012		  26,80	

Freimarke 50 Rp. „Neuenburg“ UNGEZÄHNT, 
postfrisches Qualitätsstück der extrem seltenen 
Abart (SBK Nr. 417 U), mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 883 U), Mi. Wert 2.000,- €
	 3240.883.012	 639,-        539,- €

1726 Klb 1 Stickerei-Marke im 4er-Kleinbogen 
(240,-)	 3240.1726.022		  79,50	

Stickerei-Marke im 
4er-Kleinbogen  
(Mi.Nr. 1726 Klb), 
sauber gestempelt, 
Mi. Wert 240,- €
3240.1726.012
	  	 75,80 €

Preis-Tipp!
Preis-Tipp!
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postfrisch 1
Die 50er Jahre 1

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
545-554 1950 40,- 3242.545.01 12,90
555-565 1951 297,- 3242.555.01 129,-
566-579 1952 32,50 3242.566.01 11,90
580-592 1953 35,20 3242.580.01 9,95
593-606 1954 33,50 3242.593.01 9,45
607-622 1955 134,- 3242.607.01 46,80
623-636 1956 26,- 3242.623.01 6,95
637-652 1957 29,- 3242.637.01 7,95
653-667 1958 18,60 3242.653.01 6,45
668-691 1959 89,30 3242.668.01 31,80

  545-691 1950-59, postfrische 10-Jahres-Samm-
lung komplett in bester Qualität (735,-)

	           3242.545.032 	             239,-

Die 40er Jahre 1
364-376 1940 440,- 3242.364.01 189,-
377-Bl.6 1941 302,- 3242.377.01 119,-
405-415 1942 127,- 3242.405.01 47,80
416-427 1943 298,- 3242.416.01 139,-
428-442 1944 37,- 3242.428.01 15,90
443-468 1945 858,- 3242.443.01 369,-
469-478 1946 49,50 3242.469.01 19,80
479-491 1947 39,50 3242.479.01 16,90
492-517 1948 238,- 3242.492.01 94,50
518-544 1949 91,60 3242.518.02 37,80

Die 60er Jahre 1
692-726 1960 83,50 3242.692.01 29,80
727-746 1961 60,60 3242.727.01 32,90

747-Bl.18 1962 21,10 3242.747.01 5,95
764-790 1963 43,- 3242.764.01 14,90
791-807 1964 13,10 3242.791.01 5,95
808-830 1965 12,30 3242.808.01 4,95
831-849 1966 11,40 3242.831.01 5,90
850-869 1967 18,30 3242.850.01 10,90
870-894 1968 14,20 3242.870.01 8,90
895-917 1969 13,50 3242.895.01 7,90

  692-917 1960-69, postfrische 10-Jahres-Samm-
lung komplett in bester Qualität (299,-)

	           3242.692.032                          119,-

Die 70er Jahre 1
918-939 1970 11,70 3242.918.01 6,75
940-963 1971 16,70 3242.940.01 8,75
964-987 1972 16,- 3242.964.01 8,45
988-1016 1973 23,20 3242.988.02 12,90

1017-1045 1974 25,90 3242.1017.01 14,75
1046-1068 1975 18,90 3242.1046.01 11,90
1069-1086 1976 16,30 3242.1069.01 8,45
1087-1115 1977 25,- 3242.1087.01 15,45
1116-1145 1978 25,70 3242.1116.01 14,65
1146-1168 1979 22,30 3242.1146.01 13,95
918-1168 1970-79, postfrische 10-Jahres-Samm

lung komplett in bester Qualität (201,-)
	               3242.918.032                      114,-

1169-1408 1980-89, postfrische 10-Jahres-Samm-
lung komplett in bester Qualität (306,-)

	               3242.1169.03                     169,-

Die 80er Jahre 1
1169-1190 1980 22,90 3242.1169.01 13,90
1191-1213 1981 24,70 3242.1191.01 13,90
1214-1241 1982 28,70 3242.1214.01 17,90
1242-1264 1983 28,50 3242.1242.01 16,90
1265-1287 1984 34,50 3242.1265.01 19,80
1288-1307 1985 28,10 3242.1288.01 15,90
1308-1334 1986 32,90 3242.1308.01 16,90
1335-1363 1987 39,50 3242.1335.01 21,90
1364-1384 1988 29,70 3242.1364.01 14,90
1385-1408 1989 36,90 3242.1385.01 22,90

Die 90er Jahre 1

1409-1708 1990-99, postfrische 10-Jahres-Samm
lung komplett in bester Qualität (488,-)

	               3242.1409.032                    245,-

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
1409-1435 1990 37,10 3242.1409.01 19,80
1436-1460 1991 31,80 3242.1436.01 17,90
1461-1488 1992 44,20 3242.1461.01 25,90
1489-1515 1993 45,70 3242.1489.01 26,90
1516-1539 1994 45,20 3242.1516.02 26,90
1540-1570 1995 54,60 3242.1540.01 29,80
1571-1600 1996 53,40 3242.1571.02 29,80
1601-1632 1997 54,60 3242.1601.01 31,90
1633-1671 1998 60,10 3242.1633.01 32,90
1672-1708 1999 61,30 3242.1672.01 33,90

Die Jahre 2000-09 1
1709-1745 2000 81,90 3242.1709.01 35,90
1746-1777 2001 71,80 3242.1746.01 34,80
1778-1819 2002 91,50 3242.1778.01 45,90
1820-1863 2003 99,80 3242.1820.01 49,80
1864-1905 2004 98,90 3242.1864.01 49,80
1906-1950 2005 99,10 3242.1906.01 49,80
1951-1993 2006 124,20 3242.1951.01 62,80
1994-2042 2007 129,- 3242.1994.02 63,80
2043-2088 2008 117,10 3242.2043.02 56,80
2089-2136 2009 121,- 3242.2089.01 63,80

1709-2136 2000-09, postfrische 10-Jahres-
Sammlung komplett in bester Qualität 
(1.041,-) 3242.1709.032                    489,-

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
213-225 1925-27 19,70 3242.213.01 6,95
226-232 1928 1.106,- 3242.226.01 398,-
233-238 1929 95,- 3242.233.01 37,80
239-249 1930/31 50,- 3242.239.01 17,90
250-269 1932/33 153,- 3242.250.01 64,80
270-284 1934 m.Bl. 920,- 3242.270.01 398,-
285-290 1935 23,- 3242.285.01 7,90
291-309 1936 163,- 3242.291.01 72,80
310-Bl.3 1937 23,- 3242.310.01 7,90
320-334 1938 ohne 

Pro Aero 154,20 3242.320.01 69,80
335-363 1939 79,50 3242.335.01 34,80

Die Jahre 1925-39 1

1934 m.Bl.

1938 ohne 
Pro Aero

Die Jahrgänge ab 2000 sind oft nur in kleinen Mengen 
und kurzfristig vorhanden. 
Bitte haben Sie Verständnis, wenn diese daher schnell 
vergriffen sind.

1945-99: Die große 
Schweiz-Sammlung komplett

1945-99 1 In den Hauptnummern komplette 
postfrische Qualitäts-Sammlung mit allen guten 
Ausgaben und Blocks (Mi.Nr. 443-1708) Mi.Wert 
3.326,- €, normale Einzelpreise über 1.800,- €.
	            3242.443.032  nur 1.290,- €

Die Jahre ab 2020 1
2638-2689 2020 179,10 3242.2638.01 89,50
2638-Bl.81 2021 190,50 3242.2690.01 94,80
2745-2836 2022 473,60 3242.2745.01 234,-

Die Jahre 2010-19 1
2137-2185 2010 127,- 3242.2137.01 64,80
2186-2232 2011 138,50 3242.2186.01 69,80

2233-79 2012 142,- 3242.2233.01 69,80
2280-2325 2013 147,- 3242.2280.01 73,80

2326-74 2014 144,- 3242.2326.01 72,80
2375-2426 2015 77,50 3242.2375.01 77,50

2427-75 2016 159,- 3242.2427.01 79,80
2476-2525 2017 152,70 3242.2476.01 75,80
2526-2582 2018 153,60 3242.2526.01 76,90
2583-2637 2019 151,90 3242.2583.01 75,80
2137-2637 2010-19, postfrische 10-Jahres-

Sammlung komplett in bester Qualität 
(1393,-) 3242.2137.032                    654,-

Besonders preiswert:
Die 40-Jahres-Sammlung

1960-99 1 40 Jahre komplett mit allen Blocks 
und guten Ausgaben (Mi.Nr. 692-1708), 
postfrisch, Mi. Wert 1.313,- €
	                         3242.692.052 nur 649,- €

„Am Stück“ ist es immer günstiger als 
„in Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthal-
ten alle Hauptnummern und Blocks (ohne 
Einzelmarken aus Blocks) und sind viel 
preiswerter als Einzelausgaben. Noch 
mehr sparen können Sie dabei mit unseren 
10-Jahres-Sammlungen. 
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gestempelt 4

Die 50er Jahre 4
545-554 1950 82,- 3242.545.02 22,80
555-565 1951 265,- 3242.555.02 84,50
566-579 1952 55,- 3242.566.02 14,90
580-592 1953 66,80 3242.580.02 17,80
593-606 1954 51,50 3242.593.02 12,90
607-622 1955 140,50 3242.607.02 46,80
623-636 1956 37,- 3242.623.02 7,95
637-652 1957 28,30 3242.637.02 7,45
653-667 1958 25,70 3242.653.02 6,45
668-691 1959 58,70 3242.668.02 17,90

  545-691  1950-59, 10-Jahres-Sammlung komplett 
in bester gestempelter Qualität (810,-)

	         3242.545.042                          199,-

Die 40er Jahre 4
Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis

364-376 1940 735,- 3242.364.02 284,-
377-Bl.6 1941 516,- 3242.377.02 184,-
405-415 1942 320,- 3242.405.02 124,-
416-427 1943 245,- 3242.416.02 98,50
428-442 1944 77,- 3242.428.02 27,80
443-468 1945 1.451,- 3242.443.02 569,-
469-478 1946 68,50 3242.469.02 24,80
479-491 1947 65,- 3242.479.02 21,80
492-517 1948 163,20 3242.492.02 54,80
518-544 1949 118,- 3242.518.01 42,80

Die 60er Jahre 4
692-726 1960 64,40 3242.692.02 19,80
727-746 1961 24,- 3242.727.02 6,90

747-Bl.18 1962 21,50 3242.747.02 5,75
764-790 1963 38,- 3242.764.02 8,45
791-807 1964 8,70 3242.791.02 2,45
808-830 1965 9,40 3242.808.02 2,45
831-849 1966 8,50 3242.831.02 2,45
850-869 1967 7,20 3242.850.02 2,35
870-894 1968 7,40 3242.870.02 2,25
895-917 1969 10,10 3242.895.02 2,95

  692-917  1960-69, 10-Jahres-Sammlung komplett  
in bester gestempelter Qualität (199,-)

	         3242.692.042                         53,80

Die 70er Jahre 4
918-939 1970 8,30 3242.918.02 2,65
940-963 1971 14,20 3242.940.02 3,25
964-987 1972 13,- 3242.964.02 3,45
988-1016 1973 13,80 3242.988.03 3,45
1017-1045 1974 19,80 3242.1017.02 5,65
1046-1068 1975 13,70 3242.1046.02 3,45
1069-1086 1976 11,70 3242.1069.02 3,45
1087-1115 1977 20,- 3242.1087.02 4,95
1116-1145 1978 22,20 3242.1116.02 5,75
1146-1168 1979 16,40 3242.1146.02 4,45
918-1168 1970-79, 10-Jahres-Sammlung komplett 

in bester gestempelter Qualität (153,-)
	           3242.918.042                       33,80

Die 80er Jahre 4
Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis

1169-1190 1980 15,90 3242.1169.02 4,25
1191-1213 1981 19,40 3242.1191.02 5,95
1214-1241 1982 19,60 3242.1214.02 5,95
1242-1264 1983 18,70 3242.1242.02 5,95
1265-1287 1984 23,40 3242.1265.02 7,95
1288-1307 1985 18,90 3242.1288.02 6,95
1308-1334 1986 26,20 3242.1308.02 7,95
1335-1363 1987 34,30 3242.1335.02 10,90
1364-1384 1988 25,90 3242.1364.02 8,45
1385-1408 1989 30,- 3242.1385.02 10,90
1169-1408 1980-89, 10-Jahres-Sammlung kpl. in 

bester gestempelter Qualität (232,-)
	           3242.1169.042                      64,80

Die 90er Jahre 4

1409-1708 1990-99, 10-Jahres-Sammlung kpl. in 
bester gestempelter Qualität (391,-)

	           3242.1409.042                       149,-

1409-1435 1990 32,60 3242.1409.02 11,90
1436-1460 1991 26,10 3242.1436.02 7,95
1461-1488 1992 33,10 3242.1461.02 12,90
1489-1515 1993 34,40 3242.1489.02 13,90
1516-1539 1994 33,10 3242.1516.01 13,80
1540-1570 1995 40,60 3242.1540.02 17,90
1571-1600 1996 44,20 3242.1571.01 19,80
1601-1632 1997 46,30 3242.1601.02 18,90
1633-1671 1998 48,20 3242.1633.02 19,80
1672-1708 1999 52,80 3242.1672.02 21,80

Die Jahre 2000-09 4

1709-2136 2000-09, 10-Jahres-Sammlung kpl. in 
bester gestempelter Qualität (780,-)

	           3242.1709.042                       389,-

1709-1745 2000 66,- 3242.1709.02 29,80
1746-1777 2001 54,30 3242.1746.02 24,80
1778-1819 2002 76,50 3242.1778.02 34,80
1820-1863 2003 82,10 3242.1820.02 37,80
1864-1905 2004 76,90 3242.1864.02 36,80
1906-1950 2005 80,40 3242.1906.02 41,80
1951-1993 2006 84,80 3242.1951.02 51,80
1994-2042 2007 99,- 3242.1994.01 59,80
2043-2088 2008 74,20 3242.2043.01 58,90
2089-2136 2009 75,40 3242.2089.02 56,80

Die Jahre 1925-39 4
Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis

213-225 1925-27 53,- 3242.213.02 13,90
226-232 1928 83,- 3242.226.02 25,80
233-238 1929 148,- 3242.233.02 53,80
239-249 1930/31 67,- 3242.239.02 20,90
250-269 1932/33 113,- 3242.250.02 35,80
270-284 1934 787,- 3242.270.02 298,-
285-290 1935 65,- 3242.285.02 19,80
291-309 1936 384,- 3242.291.02 129,-
310-Bl.3 1937 96,50 3242.310.02 30,90
320-334 1938 92,70 3242.320.02 34,80
335-363 1939 125,- 3242.335.02 39,80

Die Jahrgänge ab 2000 sind oft nur in kleinen Mengen und kurzfristig vorhanden. 
Bitte haben Sie Verständnis, wenn diese daher schnell vergriffen sind.

Die Jahre ab 2020 4
2638-2689 2020 179,10 3242.2638.02 97,80
2638-Bl.81 2021 190,50 3242.2690.02 104,-
2745-2836 2022 473,60 3242.2745.02 259,-

Die Jahre 2010-19 4
2137-2185 2010 104,70 3242.2137.02 56,90
2186-2232 2011 102,20 3242.2186.02 56,80

2233-79 2012 107,60 3242.2233.02 59,80
2280-2325 2013 111,80 3242.2280.02 64,80

2326-74 2014 112,50 3242.2326.02 65,80
2375-2426 2015 138,- 3242.2375.02 72,80

2427-75 2016 157,40 3242.2427.02 76,80
2476-2525 2017 152,70 3242.2476.02 83,90
2526-2582 2018 153,60 3242.2526.02 84,50
2583-2637 2019 151,90 3242.2583.02 83,50
2137-2637 2010-19, 10-Jahres-Sammlung kpl. in 

bester gestempelter Qualität (1292,-)
	           3242.2137.042                       634,-

„Am Stück“ ist es immer günstiger als 
„in Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthal-
ten alle Hauptnummern und Blocks (ohne 
Einzelmarken aus Blocks) und sind viel 
preiswerter als Einzelausgaben. Noch 
mehr sparen können Sie dabei mit unseren 
10-Jahres-Sammlungen. 

Komplett mit extra Vorteil:
Die Jahre 1900-25

1900-25 4 Die Ausgaben von 1900-25 in den 
Hauptnummern komplett ohne die Flugmarke 
1920 (Mi.Nr. 152, SBK Nr. F1). Insgesamt 141 
Werte und ein Vierteljahrhundert extra preiswert 
in einem Zug (Mi.Nr. 71-212), 
sauber gestempelt, Mi. Wert 2.245,- €
 	                    3240.71.032 nur 679,- €

1945-99: Die große  
Schweiz-Sammlung komplett

1945-99 4 In den Hauptnummern komplett sau-
ber gestempelte Qualitäts-Sammlung mit allen 
guten Ausgaben und Blocks (Mi.Nr. 692-1708) 
Mi.Wert 3.658,- €, normale Einzelpreise  
über 1.600,- € 
                     3242.443.042 nur 995,- €

Besonders preiswert:
Die 40-Jahres-Sammlung

1960-99 4 40 Jahre komplett sauber gestempelt 
mit allen Blocks und guten Ausgaben, insge-
samt 1.017 Marken und 13 Blocks 
(Mi.Nr. 692-1708),Mi. Wert 977,- €
	                     3242.692.062    nur 289,- €

derzeit nicht verfügbar!
derzeit nicht verfügbar!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2-7 I 1	 Kleine Kontrollnummer komplett (70,-)  

	 3245.2.012	 34,80	 29,80	
2-7 II 1	Ohne Kontrollnummer (SBK 2-7 B = 

120,- SFr.), komplett (70,-)  
	 3245.2.042		  31,80	

2-7 II 7	 Ohne Kontrollnummer komplett (SBK 
2-7 B = 550,- SFr.), sauber gestempelt 
(7350,-)  
	 3245.2.062	 89,50	 79,50	

11-13 II 1 Weißes Papier ohne Nummer komplett 
(SBK 11-13 B = 330,- SFr.), postfrisch, 
seltene Ausgabe (200,-)  
	 3245.11.042	 44,80	 34,80	

Weißes Papier ohne Nummer komplett  
(SBK 11-13 B = 750,- SFr.), sauber gestempelt, 
seltene Ausgabe (Mi.Nr. 11-13 II), gestempelt,  
Mi. Wert 450,- €
	 3245.11.052	 74,50       69,50 €

10 Rp. ohne Kontrollnummer 
auf geriffeltem Kreidepapier 
(SBK 12 Bz = 500,- SFr.). 
Seltene Marke mit winziger 
Auflage (Mi.Nr. 12 IIz),  
postfrisch, Mi. Wert 350,- €
3245.12.012
	 79,50 	  54,50 €

12 II z 2	 10 Rp. ohne Kontrollnummer auf gerif-
feltem Papier (SBK 12 Bz) (2180,-)  
	 3245.12.062	 29,80	 19,80	

14-16 II z 2 Ausgabe 1935 ohne Nr. geriffelter 
Gummi (250,-)  
	 3245.14.162	 19,80	 11,80	

Markenheftchenbogen
43-45 y 1 Postgeschichte 5-20 Rp. Fluo-Papier  

(210,-)	 3246.43.012	 37,80	 24,80	
49-52 4	 Baudenkmäler 1970, 4 Bogen komplett, 

gestempelt nicht oft angeboten (280,-)  
	 3246.49.012	 54,80	 34,80	

Zusammendrucke
K 3 4	 Helvetia 25 Rp. Kehrdruckpaar (SBK K1)  

(160,-)	 3247.1909.012		  31,80	
K 4 - WZ 3 4 Tellknabe 1909 komplett (SBK-

Nr. K2+7 III, S 2-3), insgesamt 4 
Kombinationen und sauber gestempelte 
Qualitätsstücke, Hauptwert geprüft  
(482,-)	 3247.1909.402	 134,-	 99,-	

K 5 II 2	 Tellknabe 5 Rp. Type II (SBK K7 II)  
(1300,-)  
	 3247.1909.292		  42,80	

WZ 3 II A 2 Tellknabe 1909, 5+Z+5, Stegpaar in 
Type II (SBK-Nr. S 7 II) (1650,-)  
	 3247.1909.342	 98,50	 74,50	

K 9 - WZ 7 A 2 Pro Juventute 1915, beide 
Kombinationen komplett (SBK-Nr. 
K11+S12) (1370,-)  
	 3247.1915.202	 59,80	 44,80	

K 9 4	 Pro Juventute 1915, 5+5, Kehrdruck, 
gut gezähntes und sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (SBK-Nr. K11), geprüft  
(1.200,-)  
	 3247.1915.162 g	369,-	 299,-	

Automatenmarken

1976, Automat 1-4 (Mi.Nr. 1 A1-4), postfrisch,  
Mi. Wert 132,- €
	 3241.1.012	 34,80        24,80 €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 A1-4 4	 1976, Automat 1-4 (200,-)  

	 3241.1.022	 64,80	 49,80	
1 A 1-4 FDC Automat 1-4 komplett auf FDC von 

Zürich (370,-)  
	 3241.1.042	 119,-	 94,-	

Portomarken
6 2	 Ausgabe 1878, 20 Rp. (220,-)  

	 3244.6.022		  74,50	
7 SP 2	 50 Rp. blau mit Aufdruck SPECIMEN. 

Seltenes Stück und Mi.Wert der 
Normalmarke ohne Aufdruck bereits 
450,- € 	 3244.7.012	 119,-	 99,-	

8 II 4	 100 Rp. Rahmentype II (SBK 8 II, 200,- 
SFr.) (150,-)  
	 3244.8.042		  48,90	

500 Rp. blau mit Aufdruck 
SPECIMEN. Sehr seltenes 
Stück und Mi.Wert der 
Normalmarke ohne Aufdruck 
bereits 550,- € (Mi.Nr. 9 SP), 
mit sauberem Falz
3244.9.032  	139,- 	  109,- €

10-14 4	 Ausgabe 1882 auf Faserpapier komplett 
(SBK 2.095,- SFr.) sauber gestempelter 
Qualitätssatz, geprüft (1.300,-)  
	 3244.10.012 g	 549,-	 469,-	

50 Rp. Faserpapier  
(Mi.Nr. 12), sauber gestempelt, 
geprüft, Mi. Wert 600,- €
3244.12.022
	 249,- 	  219,- €

100 Rp. Faserpapier  
(Mi.Nr. 13), sauber gestempelt, 
geprüft, Mi. Wert 450,- €
3244.13.032	  	 169,- €

23-28 1	Ausgabe 1908 komplett, postfrische 
Qualitätsstücke (240,-)  
	 3244.23.042		  129,-	

27 a 4	 50 Rp. grünlicholiv (SBK 27 A, 275 Sfr.) (		
180,-)	 3244.27.012 g	 63,90	 58,90	

42-46 z 4	Ausgabe 1924 Gummi geriffelt (SBK 
42-46 z) (80,-)  
	 3244.42.052	 29,80	 24,80	

Portofreiheitsmarken
1 2	 Militärmarke „Gratis“ von 1871 (130,-)  

	 3245.1.012		  49,80	

Pro Juventute 1915, 5+Z+5, Stegpaar, 
gut gezähntes und sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der Seltenheit (SBK-Nr. S 12), 
geprüft (Mi.Nr. WZ 7 A), Mi. Wert 4.500,- €
	 3247.1915.192	 1.450,-       1.090,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
S 1 4	 Tell 1918, 15+10, senkrecht  

(SBK-Nr. Z 3) (140,-)  
	 3247.1918.092	 32,80	 27,80	

S 3 4	 Tell 1918, 10+15, senkrecht, gut 
gezähntes und sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (SBK-Nr. Z 2) (550,-)  
	 3247.1918.152 g		 109,-	

K 12 4	 Tell 15 Rp. Kehrdruck (SBK-Nr. K 9)  
(200,-)	 3247.1918.032		  42,80	

K 22 x - WZ 23 Bx 4 Tell 1925 mit glattem Gummi 
komplett (SBK-Nr. K25y+S33, insgesamt 
2 Kombinationen sauber gestempelt und 
Höchstwert geprüft (284,-)  
	 3247.1925.172	 74,50	 63,50	

WZ 23 Cz 2 Tell 1925, 20+Z+20 ohne Loch und 
mit geriffeltem Gummi, Qualitätsstück mit 
sauberem Falz (SBK-Nr. S 39z), geprüft  
(12.000,-)  
	 3247.1925.112 g	329,-	 259,-	

W 5 - WZ 27 1 Tell 1928 komplett (SBK-Nr. 
K23-24, S37-38, Z14-15 +Dreierstreifen 
5+10+5 u. 10+5+10), insgesamt 9 
Kombinationen (89,-)  
	 3247.1928.192	 34,80	 24,80	

S 23 z 4	 Tell 1930, 10+5 geriffelter Gummi, senk-
recht (SBK-Nr. S 18z) (300,-)  
	 3247.1930.402 g	79,80	 59,80	

K 28 - WZ 34 1 Landschaften 1935 im 
Buchdruck komplett (SBK-Nr. K28-31, 
S43-46), insgesamt 8 Kombinationen  
(138,-)	 3247.1935.022		  33,90	

K 28 - WZ 34 4 Landschaften 1935 im Buchdruck 
komplett (SBK-Nr. K28-31, S43-46), ins-
gesamt 8 Kombinationen (300,-)  
	 3247.1937.012	 63,80	 53,80	

K 32 y - KZ 11 y 1 Landschaften 1937 mit 
glattem Gummi komplett (SBK-Nr. 
K32-34y, S47-49y), insgesamt 6 
Kombinationen (113,-)  
	 3247.1937.372	 31,80	 19,80	

K 32 y- KZ 11 y 4 Landschaften 1937 mit glattem 
Gummi komplett (SBK-Nr. K32-34y, S47-
49y), insgesamt 6 Kombinationen  
(120,-)	 3247.1937.392	 32,80	 19,80	

K 32 z - KZ 11 z 1 Landschaften 1937 mit gerif-
feltem Gummi komplett (SBK-Nr. K32-34 
z, S47-49 z), insgesamt 6 Kombinationen  
(98,60)	 3247.1937.402	 31,80	 21,80	

K 32 z - KZ 11 z 4 Landschaften 1937 mit 
geriffeltem Gummi komplett (SBK-Nr. 
K32-34 z, S47-49 z),, insgesamt 6 
Kombinationen (121,-)  
	 3247.1937.412	 35,80	 17,80	

K 33 ZI/DP II 4 Kehrdruck Landschaften 1937 
10+10 geriffeltes Papier mit markanter 
DOPPELPRÄGUNG des Markenbildes. 
Sehr seltenes Stück (400,-)  
	 3247.1937.422 g	69,50	 49,50	

Preis-Tipp!
Rarität!
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Automatentickets
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
8 1	 Postgeschichtliche Motive 5 Rp. (100,-)  

	 3250.8.012	 29,50	 24,50	

Rollenmarken mit Nr.
298-327 R 4 Landschaften 1936-38 kpl., 4 Werte 

(242,-) 	 3251.298.022	 89,50	 74,50	
344-54 R 1 Landesausstellung 1939 komplett 

(138,-)	 3251.344.012	 47,80	 42,80	
344-54 R 4 Landesausstellung 1939 komplett 

(525,-)	 3251.344.022	 189,-	 159,-	
500-04 R 4 Landschaften 1948 komplett, 4 Werte 

(300,-)	 3251.500.022	 109,-	 84,50	

Ersttagsbelege

NABA-Block, seltener Qualitätsbeleg, geprüft  
(Mi.Nr. Bl. 1), Mi. Wert 1.500,- €
	 3252.276.012	  469,- €

326 FDC	 Pro Patria 1938 (110,-)  
	 3252.326.012		  34,80	

Bl. 4 FDC	Aarau-Block (65,-)  
	 3252.327.022		  24,50	

335-37/d FDC Landesausstellung I, dtsch. Inschrift 
(220,-)	 3252.335.022		  109,-	

356 FDC	 Laupen (380,-)  
	 3252.356.012		  178,-	

396-97 FDC Pro Patria 1941 (200,-)  
	 3252.396.012	 89,50	 79,50	

Pro Juventute Block 1941, sehr seltener 
Ersttagsbrief in tadelloser Qualität, geprüft  
(Mi.Nr. Bl. 6), Mi. Wert 1.700,- €
	 3252.402.012	 798,-       698,- €

Zürich-Block groß, sehr seltener Beleg in  
tadelloser Erhaltung, geprüft (Mi.Nr. Bl. 9),  
Mi. Wert 2.600,- €
	 3252.418.012	  1.290,- €

Zusammendrucke
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
W 7 - W 24 2 Landesausstellung 1939, alle 18 

Kombinationen (SBK Z25a-Z27f) kom-
plett (SBK = 290,- SFr.) (1183,-)  
	 3247.1939.712	 33,80	 29,80	

W 7- W 24 4 Landesausstellung 1939, alle 18 
Kombi. (SBK Z25a-Z27f) komplett sauber 
gestempelt (SBK = 1.205,- SFr.) (756,-)  
	 3247.1939.082	 159,-	 119,-	

KZ 12 z 4	Landschaften 1937, 20+Z+20 geriffelter 
Gummi, Kehrdruck-Stegpaar  
(80,-)	 3247.1939.142	 28,90	 19,90	

Altstoff-Zusammendrucke, alle 25 Kombinationen 
kpl. (SBK Z 33a-38c), postfrische Qualitätsstücke 
(Mi.Nr. W Zd 1- S Zd 11), Mi. Wert 713,- €
	 3247.1942.972	 269,-       239,- €

W Zd 1 - S Zd 11 4 Altstoff-Zusammendrucke, alle 
25 Kombinationen komplett (SBK Z 33a-
38c), in tadelloser Qualität und sauber 
gestempelt (1.200,-)  
	 3247.1942.992		  479,-	

K 41 - KZ 19 FDC Landschaften 1950 komplett auf 
2 FDC mit deutschem Ersttagsstempel  
(145,-)	 3247.1950.042		  44,80	

W 25- K 44 1 Pro Juventute 1953 kpl. (SBK-Nr. 
S39-41, K 44+Dreierstreifen 20+30+20 u.  
30+20+30), insg. 6 Kombinationen (207,-) 
	 3247.1953.102	 74,80	 59,80	

W 25- K 44 4 Pro Juventute 1953 komplett 
(SBK-Nr. S39-41, K 44+Dreierstreifen 
20+30+20 u. 30+20+30), insgesamt 6 
Kombinationen (360,-)  
	 3247.1953.022	 105,-	 84,50	

590-91 HzI 1 Herzstück aus dem Pro-Juventute-
Bogen in der Kombination 30-20-20-30  
	 3247.1953.242	 32,80	 16,80	

Markenheftchen
38 1	 Pro Juventute 1953 (110,-)  

	 3249.38.012	 39,80	 29,80	
38 b 1	 Pro Juventute 1953, Deckel hellbräunli-

choliv, seltene Variante (200,-)  
	 3249.38.032	 76,80	 66,80	

0-39 1	 Pro Juventute 1954 (120,-)  
	 3249.39.012	 35,80	 22,50	

0-40 1	 Pro Juventute 1955 (80,-)  
	 3249.40.012	 25,80	 19,80	

0-42 1	 Pro Juventute 1957 (200,-)  
	 3249.42.012		  79,50	

78 f 1	 Volksbräuche 5 Fr. mit hellchromgelben 
Deckel (90,-)  
	 3249.78.032		  38,90	

78 l 1	 Volksbräuche 5 Fr. Deckel orange  
mit seltener Reklame  
„PTT Briefmarkensammler“ (190,-)  
	 3249.78.022	 74,50	 54,50	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Bl. 10 FDC Genf-Block (100,-)  

	 3252.422.022		  42,50	
435-37 FDC Flugpost 1944 (280,-)  

	 3252.435.012		  128,-	
Bl. 12 FDC Basler-Taube-Block (150,-)  

	 3252.445.022	 54,80	 49,80	

PAX-Satz komplett auf 5 Ersttagsbelegen vom 
9.5.1945 mit rotem Nebenstempel „1. Tag der 
Waffenruhe“.In dieser Form extrem selten und 
eine der großen Nachkriegs-Raritäten in tadel-
loser Erhaltung, geprüft (Mi.Nr. 447-59),  
Mi. Wert 5.500,- €
	 3252.447.022	  2.580,- €

460-63 FDC Pro Patria 1945 in tadelloser Erhaltung 
(500,-)	 3252.460.012	 189,-	 169,-	

479 FDC	 Pro Aero 1947 (60,-)  
	 3252.479.012		  22,80	

480-83 FDC Pro Patria 1947 (250,-)  
	 3252.480.012		  119,-	

496-99 FDC Jahrhundertfeier (140,-)  
	 3252.496.012	 43,80	 29,80	

Bl. 13 FDC IMABA-Block (120,-)  
	 3252.511.022	 34,80	 24,80	

514-17 FDC Pro Juventute 1948, deutscher 
Stempel (140,-)  
	 3252.514.012		  54,80	

519-21 it. FDC 100 J. Post italienischer Stempel  
(120,-)	 3252.519.042	 29,80	 16,80	

529-40 FDC Freimarken 1949, gemischte Sprachen  
(450,-)	 3252.529.032	 139,-	 119,-	

541-44 FDC Juventute 1949, deutscher Stempel  
(120,-)	 3252.541.012	 39,80	 34,80	

545-49 FDC Pro Patria 1950, deutscher Stempel  
(160,-)	 3252.545.012		  62,80	

550-54 FDC Juventute 1950, deutscher Stempel  
(250,-)	 3252.550.012	 79,80	 74,80	

555-59 FDC Pro Patria 1951, deutscher Stempel  
(170,-)	 3252.555.012		  43,80	

LUNABA-Block (Mi.Nr. Bl. 14), Mi. Wert 300,- €
	 3252.559.012	 104,-       89,50 €

566-79 FDC Jahrgang 1952 komplett (210,-)  
	 3252.566.022		  64,80	

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Rarität!

Rarität!
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Franco-Zettel
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
I 1	 Franco-Zettel, Ausgabe 1911 mit Anhän

ger, tadellos postfrisch (SBK 700,- SFr.)  
	 3271.1.022		  198,-	

Franco-Zettel, Ausgabe 
1911, tadellos postfrisch 
(SBK 500,- SFr.)  
(Mi.Nr. I)
3271.1.032 	 149,- €

II 4	 Ausgabe 1925 mit Kreisdurchmesser 
16,8 mm (SBK 250,- SFr.)  
	 3271.2.032		  109,-	

II 8	 Franco-Zettel, Ausgabe 1925 auf saube
rem Beleg (SBK 500,- SFr.)  
	 3271.2.042		  139,-	

II 8	 Franco-Zettel, Ausgabe 1925 mit Anhän
ger auf sauberem Beleg (SBK 350,- SFr.)  
	 3271.2.052		  99,-	
Bundesbehörden

19-27 z 4	Lochung 1937, Gummi geriffelt  
(170,-)	 3273.19.062		  74,50	

46-63 1	Officiel 1942 (75,-)  
	 3273.46.012	 36,80	 31,80	

5 Rp. DÜNNES PAPIER,  
seltene Abart in bester  
postfrischer Qualität  
(Mi.Nr. 47 w), geprüft,  
Mi. Wert 160,- €
3273.47.012
	 25,80 	  15,80 €

64-74 1	Officiel 1950 komplett (85,-)  
	 3273.64.042	 34,80	 29,80	

64-74 4	 Officiel 1950 (100,-)  
	 3273.64.032		  34,80	

Pionierflugmarken
I 8	 50 Rp. Aarau-Olten auf offizieller 

Flugkarte in tadelloser Erhaltung, geprüft  
(700,-)	 3291.1.022 g	 339,-	 259,-	

50 Rp. Burgdorf-Bern auf sauberem Flugpost-
Beleg mit Zusatzfrankatur, geprüft (Mi.Nr. IV),  
Mi. Wert 900,- €
	 3291.4.042	 389,-       319,- €

Vb 2	 50 Rp. Herisau-Niederglatt (2160,-)  
	 3291.5.012	 79,80	 69,80	

Internationale Ämter
Völkerbund (SDN)

16-25 x 4	Freimarken 1924 normales Papier  
(SBK 16, 18-26) (160,-)  
	 3331.16.012		  47,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
570-74 FDC Pro Patria 1952, deutscher Stempel  

(90,-)	 3252.570.012		  29,80	
575-79 FDC Juventute 1952 (80,-)  

	 3252.575.012	 18,50	 13,50	
580-92 FDC Jahrgang 1953 komplett (245,-)  

	 3252.580.022		  59,50	
580-84 FDC Pro Patria 1953 (80,-)  

	 3252.580.012		  22,80	
585 fr. FDC Flughafen mit französischem Stempel  

(100,-)	 3252.585.032	 33,80	 23,80	
W 25 (2) FDC Juventute 1953 als Kehrdruck-

Viererblock (120,-)  
	 3252.592.022		  33,80	

593-606 FDC Jahrgang 1954 komplett (230,-)  
	 3252.593.052		  51,80	

593-96 fr. FDC Werbemarken 1954, französischer 
Stempel (90,-)  
	 3252.593.032	 29,80	 24,80	

593-96 it. 	Werbemarken 1954, italienischer 
Stempel (120,-)  
	 3252.593.042		  34,80	

Bl. 15 FDC Lausanne-Block, deutscher Stempel  
(140,-)	 3252.610.012		  49,80	

Bl. 15 fr. FDC Lausanne-Block, französischer 
Stempel (160,-)  
	 3252.610.042	 56,50	 29,90	

637-52 FDC Jahrgang 1957 komplett (250,-)  
	 3252.637.022	 69,80	 59,80	

637-40 fr. FDC Werbemarken 1957, französischer 
Stempel (65,-)  
	 3252.637.042		  18,50	

646-47 fr. FDC Europa 1957, französicher Stempel  
(100,-)	 3252.646.032	 26,80	 21,80	

653-67 FDC Jahrgang 1958 kpl. (89,-)  
	 3252.653.022	 19,80	 16,80	

668-91 FDC Jahrgang 1959 ohne Nr. 683-86 kpl.  
(120,-)	 3252.668.022	 23,80	 19,80	

683-86 FDC Freimarken 1958/59 komplett, deut-
scher Stempel in tadelloser Erhaltung  
(600,-)	 3252.683.012	 239,-	 219,-	

692-726 FDC Jahrgang 1960 ohne Nr. 696-713 kpl.  
(112,-)	 3252.692.022		  19,90	

696-713 x FDC Freimarken Normalpapier kpl.  
(518,-)	 3252.696.012	 169,-	 139,-	

738-41 FDC Evangelisten (180,-)  
	 3252.738.022	 64,80	 49,80	

Turmhahn OHNE FLUORESZENZ auf 
Ersttagsbeleg vom 13.7.1984 von Solothurn. 
Extrem seltenes Exemplar, denn die Nachauflage 
in dieser Variante erschien ohne Ankündigung 
und es sind nur wenige FDC bekannt. Tadelloser 
Beleg mit neuestem Fotoattest (SBK Nr. 542 x / 
6.500,- SFr) (Mi.Nr. 1057 x), Mi. Wert 4.000,- €
	 3252.1057.012	 949,-       849,- €

Telegrafenmarken
13-19 2	 Faserpapier 5 C. - 20 Fr. kpl.  

(270,-)	3258.13.022		  29,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
19 z 4	 30 Rp. geriffeltes Papier (SBK 20 z) 

sauber gestempeltes Qualitätsstück der 
seltenen Variante (600,-)  
	 3331.19.012 g	 239,-	 199,-	

42 SP 2	 Ausgabe 1934, 3 Rp. mit Aufdruck  
SPECIMEN. Sehr seltenes Stück 
(2300,-)  
	 3331.42.022		  65,80	

43 SP 2	 Ausgabe 1934, 5 Rp. mit Aufdruck 
SPECIMEN. Seltenes Stück (2300,-)  
	 3331.43.022		  65,80	

53 SP 2	 30 Rp. glatter Gummi mit Aufdruck  
SPECIMEN. Sehr seltenes Stück 
(2200,-)  
	 3331.53.012		  39,80	

Vereinte Nationen (ONU)
1-11 V 1 5-70 Rp. mit Plattenfehler „A in 

NATIONS beschädigt“, seltener Abarten- 
Satz in bester postfrischer Qualität (700,-) 
	 3332.1.142		  139,-	

Freimarken 80 Rp.-10 Fr., postfrischer 
Qualitätssatz (Mi.Nr. 12-20), Mi. Wert 500,- €
	 3332.12.012	  198,- €

22-27 FDC Freimarken 5 Rp. - 2 Fr. auf FDC (75,-)  
	 3332.22.032		  24,80	

Arbeitsorganisation (BIT)
8-11 z 4	 50 Rp. - 1 Fr. geriffelter Gummi, 3 Werte 

komplett (270,-)  
	 3333.8.012		  119,-	

60 Sp 2	 10 Rp. mit Aufdruck SPECIMEN. 
Seltenes Stück (290,-)  
	 3333.60.042		  24,80	

62-82 1	Freimarken 1944 (85,-)  
	 3333.62.012		  34,80	

83-93 1	Freimarken 1950 (SBK 84-94) (140,-)  
	 3333.83.012		  53,80	

Erziehungsbüro (BIE)
I-IV 1	 Pestalozzi-Vorläufer, 4 Werte komplett 

(45,-)	 3334.1.072		  22,80	
V-VIII 1	I.B. Girard Vorläufer, 4 Werte komplett  

	 3334.1.052		  34,80	

1-48 1	 Gebiet komplett, insgesamt 48 postfri-
sche Qualitätsstücke (252,-)  
	 3334.1.032		  89,50

29-39 1	Freimarken 1950 (85,-)  
	 3334.29.012		  33,80	

Flüchtlingsbüro (OIR)
1-8 1	 Ausgabe 1950 (200,-)  

	 3336.1.012		  92,50	

Weltgesundheitsorganisation 
(OMS)

1-41 1	 Gebiet komplett bis 1995, insgesamt 41 
postfrische Qualitätsstücke (368,-)  
	 3338.1.042		  109,-

6-25 1	 Freimarken 5 Rp.-10 Fr. (320,-)  
	 3338.6.022		  94,50	

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!selten & gesucht
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Türkei-Marke 10 Pia mit 
Adler-Aufdruck. Sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
dieser sehr seltenen und 
gesuchten Ausgabe. Mit 
aktuellem Fotoattest Dr. 
Peters A.I.E.P, Auflage 241 
Stück, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 11), Mi. Wert 5.000,- €
2020.11.072
	 2.140,- 	  1.840,- €

Türkei-Marke 1 Pia. mit 
Adler-Aufdruck, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
der seltenen Marke, geprüft 
(Mi.Nr. 14), Mi. Wert 1.700,- €
2020.14.022
	 739,- 	  679,- €

Türkei-Marke 1 Pia. mit 
Adler-Aufdruck, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
der seltenen Marke, geprüft 
(Mi.Nr. 15), Mi. Wert 2.600,- €
2020.15.022
	 1.090,- 	  990,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
16 2	 Türkei-Marke 10 a. 20 Pa. mit Adler-

Aufdruck, Qualitätsstück der seltenen 
Marke mit sauberem Falz, geprüft  
(1.200,-)  
	 2020.16.012 g	 498,-	 438,-	

16 4	 Türkei-Marke 10 a. 20 Pa. mit Adler-
Aufdruck, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der seltenen Marke, 
geprüft (1.200,-)  
	 2020.16.022 g	 498,-	 448,-	

18-23 3	 Dienststempel 1913 mit Adler komplett 
ohne Gummi wie ausgegeben (140,-)  
	 2020.18.012	 54,90	 49,90	

18-23 4	 Dienststempel 1913 mit Adler komplett  
(120,-)	 2020.18.022	 49,80	 39,80	

35-40 4	 König Wilhelm-Überdrucke  
komplett sauber gestempelte 
Qualitätsstücke (500,-)  
	 2020.35.032	 219,-	 189,-	

II-VIII 2	 Fürst Wilhelm nicht angegeben (70,-)  
	 2020.46.022		  26,80	

47-52 II 4	Stempelmarken 1919 mit Kontroll
aufdruck „Stern nach links“ (180,-)			
	 2020.47.062	 69,80	 64,80	

47-52 III 4	Stempelmarken 1919 mit 
Kontrollaufdruck „Stern nach rechts“  
(150,-)	 2020.47.082		  59,80	

50 II a 4	 25 Q. Adler in Type I (250,-)  
	 2020.50.062	 98,50	 88,50	

67-75 2	 SHKODRA--Überdrucke 1920 komplett in 
tadelloser Erhaltung mit sauberem Falz. 
Seltene Serie mit winziger Auflage  
(11.100,-)  
	 2020.67.022	 229,-	 189,-	

76-81 I 4	 Überdrucke 1920 in Type I komplett  
(150,-)	 2020.76.032	 59,80	 54,80	

76-81 II 2	Überdrucke 1920 in Type II komplett  
(1110,-)  
	 2020.76.052		  22,80	

Albanien
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2 A 4	 Freimarken 1913 Dienststempel ohne 

Wappen ungezähnt, farbfrisches und 
sauber gestempeltes Qualitätsstück der 
seltenen Marke (600,-)  
	 2020.2.022 g	 249,-	 199,-	

Türkei-Marke 2 a. 5 Pa. mit 
Adler-Aufdruck, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
der seltenen Marke, geprüft 
(Mi.Nr. A 3), Mi. Wert 2.200,- €
2020.3.042
	 935,- 	  875,- €

4 4	 Türkei-Marke 5 Pa. mit Adler-Aufdruck, 
sauber gestempeltes Qualitätsstück der 
seltenen Marke (500,-)  
	 2020.4.022 g	 219,-	 179,-	

5 4	 Türkei-Marke 10 Pa. mit Adler-Aufdruck, 
sauber gestempeltes Qualitätsstück der 
seltenen Marke (250,-)  
	 2020.5.022 g	 109,-	 89,-	

5 K 4	 Türkei-Marke 10 Pa. mit 
KOPFSTEHENDEM Aufdruck. Sauber 
gestempeltes Exemplar dieser seltenen 
und im Michel nicht gelisteten Abart  
	 2020.5.052 g	 249,-	 219,-	

6 x 4	 Türkei-Marke 20 Pa. mit Adler-Aufdruck, 
sauber gestempeltes Qualitätsstück der 
seltenen Marke (250,-)  
	 2020.6.022 g	 109,-	 89,-	

7 4	 Türkei-Marke 1 Pia. mit Adler-Aufdruck, 
sauber gestempeltes Qualitätsstück der 
seltenen Marke (280,-)  
	 2020.7.022 g		  119,-	

8 2	 Türkei-Marke 2 Pia. mit Adler-Aufdruck, 
Qualitätsstück der seltenen Marke mit 
sauberem Falz (500,-)  
	 2020.8.012 g	 219,-	 209,-	

8 4	 Türkei-Marke 2 Pia. mit Adler-Aufdruck, 
sauber gestempeltes Qualitätsstück der 
seltenen Marke (500,-)  
	 2020.8.022 g	 219,-	 169,-	

8 K 4	 Türkei-Marke 2 Pia mit 
KOPFSTEHENDEM Aufdruck, sauber 
gestempeltes Stück dieser extrem sel-
tenen und im Michel nicht gelisteten 
Abart, mit Fotoattest  
	 2020.8.052 A	 398,-	 358,-	

9 4	 Türkei-Marke 2 1/2 Pia. mit Adler-
Aufdruck, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der seltenen Marke, 
geprüft (800,-)  
	 2020.9.022 g	 329,-	 309,-	

Türkei-Marke 5 Pia. mit 
Adler-Aufdruck, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
der seltenen Marke, geprüft 
(Mi.Nr. 10), Mi. Wert 1.100,- €
2020.10.022
	 469,- 	  429,- €

12 2	 Türkei-Marke 10 Pa. mit Adler-Aufdruck, 
Qualitätsstück der seltenen Marke mit 
sauberem Falz, geprüft (850,-)  
	 2020.12.012 g	 359,-	 339,-	
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
90-94 2	 Nationalversammlung 1924 (1110,-)  

	 2020.90.022		  23,50	
96-99 2	 Rotes Kreuz dünner Aufdruck (1100,-) 

	 2020.96.022		  21,80	
136 B 1 10 Q. in Zähnung 11 1/2 (50,-)  

	 2020.136.012		  19,80	
162-68 2	 Erstflug Vlone-Brindisi, seltene Serie  

(1450,-)  
	 2020.162.012	 93,50	 63,50	

171-78 2	 Verfassungs-Aufdrucke (1110,-)  
	 2020.171.022		  19,80	

Flugpostaufdrucke 1929 komplett in tadelloser 
Erhaltung mit sauberem Falz. Auflage nur 1014 
Serien (Mi.Nr. 210-16), Mi. Wert 1.800,- €
	 2020.210.022	 395,-        345,- €

235-41 2	 Erstflug Tirana-Rom 1931 komplett. 
Seltene Serie mit sauberem Falz  
(1250,-)  
	 2020.235.022		  56,80	

298-312 2	Freimarken 1939 (1300,-)  
	 2020.298.022	 59,80	 54,80	

368-74 4	 Volksarmee-Überdrucke (130,-)  
	 2020.368.022		  49,80	

Bl. 4 3	 Stafa-Block 1947 (130,-)  
	 2020.417.012	 54,80	 44,80	

521-22 2	 Flugpost-Überdrucke 1952 in rot. Sehr 
seltene Serie mit sauberem Falz  
(1550,-)  
	 2020.521.032	 109,-	 79,-	

523-24 1 Schwarzer Flugpostüberdruck 1953  
(100,-)	 2020.523.042	 39,80	 34,80	

647-49 a 1 Weltraum, Aufdruck violettpurpur  
(90,-)	 2020.647.012		  37,80	

Albanien - Portomarken
1-5 2	 „Takse“ auf Skanderberg (90,-)  

	 2021.1.022		  34,80	
34 IV 2	 10 Q. halbfetter Aufdruck „Takse“ mit 

Bindestrich, seltene Marke (1250,-)  
	 2021.34.032	 54,80	 44,80	

35-39 2	 Wappen 1940 komplett (1200,-)  
	 2021.35.022	 43,80	 39,80	

Andorra - Franz. Post

Aufdrucke 1931 komplett, gut gezähnter und sau-
ber gestempelter Qualitätssatz. Sehr seltene Serie 
mit winziger Auflage, (Mi.Nr. 1-23),  
Mi. Wert 2.500,- €
	 2031.1.022	 980,-  780,- €

Preis-Tipp!

Rarität!

selten & gesucht
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Freimarken 1865 30 Cent  
in Zähnung 15, 
Qualitätsstück mit sau-
berem Falz (Mi.Nr. 16 D),  
Mi. Wert 700,- €
2080.16.042
	 298,- 	  258,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
26 a 1	 Ziffer/Löwe 1869, 8 C. postfrisch  

	 2080.26.072		  49,80	

28 Aa 1	Freimarken 1869 20 Cent blau, tadellos 
postfrisch, Katalogwert gilt für Falz  
	 2080.28.012	 79,50	 74,50	

29 Ab 1Freimarken 1869 25 Cent braunoliv, 
tadellos postfrisch, Katalogwert gilt für 
Falz 	 2080.29.032		  119,-	

30 A 1	 Freimarken 1869 30 Cent, Katalogwert 
gilt für Falz  
	 2080.30.012		  57,90	

31 A 1	 Freimarken 1869 40 Cent, Katalogwert 
gilt für Falz  
	 2080.31.012		  98,50	

Freimarken 1869 5 Fr. 
gelbbraun, gut gezähntes 
und sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der seltenen 
Marke, geprüft (Mi.Nr. 34 a), 
Mi. Wert 1.600,- €
2080.34.042	 	 689,- €

34 b 2	 Leopold 5 Fr. rotbraun in tadelloser 
Erhaltung mit sauberem Falz, signiert. 
Eine sehr seltene Marke (21.900,-)  
	 2080.34.012	 789,-	 669,-	

38 1	 Leopold 50 Cent in tadelloser postfri-
scher Qualität, Katalogwert gilt für Falz 
(2400,-)  
	 2080.38.012	 249,-	 219,-	

König Leopold 1884 komplett postfrisch, in dieser 
Erhaltung und als Satz außerordentlich selten  
(Mi.Nr. 42-47)
	 2080.42.072	  698,- €

43 1	 Leopold 20 Cent, tadellos postfrisch, 
Katalogwert gilt für Falz (2250,-)  
	 2080.43.012	 139,-	 129,-	

53-59 2	 Freimarken 1893 komplett mit sauberem 
Falz (280,-)  
	 2080.53.022	 115,-	 99,-	

67-70 2	 Freimarken 1897 mit sauberem Falz 
(350,-)	 2080.67.022		  145,-	

69 2	 Leopold 1 Fr. (110,-)  
	 2080.69.022		  43,80	

71-77 2	 Unabhängigkeit komplett mit sauberem 
Falz (500,-)  
	 2080.71.022	 219,-	 189,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-23 2	 Aufdrucke 1931 komplett. Sehr seltene 

Serie mit winziger Auflage in tadelloser 
Erhaltung mit sauberem Falz  
(12.500,-)  
	 2031.1.032	 569,-	 519,-	

56-74 2	 Freimarken 1937 (1500,-)  
	 2031.56.022	 109,-	 96,80	

103-41 2	 Freimarken 1944 (1200,-)  
	 2031.103.022		  43,80	

142-60 2	 Landschaften 1955 mit Flugpost komplett  
(1250,-)  
	 2031.142.022		  49,80	

158-60 1 Flugpost 1955 (130,-)  
	 2031.158.012		  46,80	

Andorra - Franz. Post Porto

Aufdrucke 1931-32 auf Postauftragsmarken kom-
plett in tadelloser Qualität und sauber gestempelt. 
Sehr seltene Serie mit winziger Auflage  
(Mi.Nr. 9-15), Mi. Wert 700,- €
	 2032.9.062	  298,- €

9-13 2	 Überdruckmarken 1931 komplett  
(1477,-)  
	 2032.9.022	 105,-	 89,-	

14-15 2	 Überdruckmarken 1932 auf Portomarken 
komplett (1600,-)  
	 2032.14.022	 129,-	 99,-	

32-41 2	 Ausgabe 1946 „Timbre Taxe“  
(1160,-)  
	 2032.32.022		  29,80	

Andorra - Spanische Post
44-50 1	Freimarken 1948 (150,-)  

	 2033.44.012	 64,80	 54,80	
44-50 2	 Freimarken 1948 (1150,-)  

	 2033.44.022		  29,80	

Belgien
3-5 4	 Medaillon mit Wasserzeichen  

ohne Rahmen komplett in billigster 
Variante (137,-) 
	 2080.3.072	 49,80	 44,80	

5 By 4	 Medaillon mit Wasserzeichen ohne 
Rahmen 40 Cent normales Papier  
(120,-)	 2080.5.072		  46,90	

14-18 4	 Friemarken 1865 in billigster Variante 
komplett (146,-)  
	 2080.14.012	 54,80	 49,80	

14 Da 2	 Freimarken 1865 10 Cent grau in 
Zähnung 15 mit sauberem Falz (220,-) 
	 2080.14.072	 94,50	 84,50	

19 4	 Zeitungsmarke 1 Cent UNGEZÄHNT 
(150,-) 
	 2080.19.042		  63,80	

21 Aa 2	 Zeitungsmarke 2 Cent blau in Zähnung 
14 1/2:14 mit sauberem Falz (220,-)  
	 2080.21.022		  89,50	

22 Aa 1	Zeitungsmarke 5 Cent braun in 
Zähnung 14 1/2:14, tadellos postfrisch, 
Katalogwert gilt für Falz  
	 2080.22.012	 164,-	 154,-	

Tuberkulose mit Aufdruck „CHARLEROI“  
(Mi.Nr. 81-88 III), sauber gestempelt,  
Mi. Wert 75,- €
	 2080.81.092	  29,80 €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
89-99 2	 Freimarken 1912 (120,-)  

	 2080.89.022		  49,80	
104-06 4	 Rotkreuz-Denkmal (50,-)  

	 2080.104.062		  18,90	
112 C 1	20 Cent in Zähnung 12, Katalogwert gilt 

für Falz (255,-)  
	 2080.112.042		  29,50	

121-28 4	 Freimarken 1915 komplett (170,-)  
	 2080.121.032	 65,80	 55,80	

127 A 2	 Bauten 5 Franken in Zähnung 14 mit 
sauberem Falz (400,-) 
	 2080.127.022		  169,-	

127 A 4	 Bauten 5 Franken in Zähnung 14 (150,-)			
	 2080.127.032		  57,80	

129-42 4	 Rotkreuz-Überdruck 1918.  
Seltene Serie in tadelloser Qualität und 
sauber gestempelt (1.000,-)  
	 2080.129.032	 439,-	 419,-	

Stahlhelm-Serie 1919 kpl.. Sehr seltener Satz mit 
sauberem Falz (Mi.Nr. 145-58), Mi. Wert 1.800,- €
	 2080.145.022	 379,-       329,- €

165 Klb 1 Ausstellung 1921 im Kleinbogen zu  
25 Marken, reiner Markenwert bereits 
300,- € (300,-)  
	 2080.165.022		  99,50	

Ausstellungs-Kleinbogen 1924 (Mi.Nr. 186 Klb), 
postfrisch, Mi. Wert 420,- €
	 2080.186.012	 169,-      149,- €

191-203 2	75 Jahre Briefmarken (250,-)  
	 2080.191.022		  21,80	

210-17 1 Freimarken 1926 komplett (350,-)  
	 2080.210.012	 149,-	 129,-	

Preis-Tipp!
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Kardinal Mercier mit Handstempelaufdruck in 
tadelloser postfrischer Erhaltung. Mit einer Auf
lage von nur 4.700 Stück ein sehr seltener Satz, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 333-41 I), Mi. Wert 4.400,- €
	 2080.333.042	 1.690,-      1.590,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
344-46 2	 Forschungs-Fonds (1130,-)  

	 2080.344.022		  25,80	

Orval-Serie 1933 komplett mit der blauen 
Madonna in tadelloser Erhaltung mit sauberem 
Falz (Mi.Nr. 354-65), Mi. Wert 2.200,- €
	 2080.354.022	 419,-       359,- €

365 1	 Madonna 10 Fr. in tadelloser postfrischer 
Qualität (650,-)  
	 2080.365.012	 279,-	 249,-	

366-72 2	 Tuberkulose 1933 (1800,-)  
	 2080.366.012	 159,-	 139,-	

366-72 4	 Tuberkulose 1933 (180,-)  
	 2080.366.032		  74,50	

378-81 1 Weltausstellung 1935 (60,-)  
	 2080.378.012		  24,80	

Kriegsgeschädigtenhilfe I (Mi.Nr. 382-83), post-
frisch, Mi. Wert 80,- €
	 2080.382.012	 37,80       27,80 €

386-92 2	 Tuberkulose 1934 (2140,-)  
	 2080.386.022	 59,80	 54,80	

Bl. 3 1	 SITEB-Block (400,-)  
	 2080.404.012	 169,-	 149,-	

Bl. 3 2	 SITEB-Block (1400,-)  
	 2080.404.022		  84,50	

423-31 1 Freimarken 1936 (160,-)  
	 2080.423.012	 69,80	 64,80	

430 xb 1 König 10 Fr. mattbraun (70,-)  
	 2080.430.012		  27,80	

Bl. 5 1	 Charleroi-Block (120,-)  
	 2080.432.012		  49,80	

Bl. 5 2	 Charleroi-Block (1120,-)  
	 2080.432.022		  22,80	

433 1	 Charleroi-Blockmarke (60,-)  
	 2080.433.012		  22,80	

Belgien
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
210-17 2	 Freimarken 1926 komplett (1350,-)  

	 2080.210.022		  72,50	
235-43 2	 ORVAL 1928 (1210,-)  

	 2080.235.022		  41,80	
244-49 1 Tuberkulose 1928 (100,-)  

	 2080.244.012	 39,80	 34,80	

Freimarken 1920 im Pariser Druck komplett mit 
sauberem Falz (Mi.Nr. 262-65 I), Mi. Wert 600,- €
	 2080.262.022	 129,-       119,- €

263-65 II 1 Freimarken 1920 im Mechelner Druck 
komplett (460,-)  
	 2080.263.012	 189,-	 149,-	

263 I 1	 Pariser Druck 20 Fr., tadellos postfrisch  
(280,-)	 2080.263.042		  115,-	

263 I 2	 Pariser Druck 20 Fr. (1280,-)  
	 2080.263.052		  57,80	

264 I 1	 Pariser Druck 50 Fr. (150,-)  
	 2080.264.012		  54,80	

265 II b 1 König 100 Fr. rotkarmin (50,-)  
	 2080.265.012		  18,90	

Bl. 1 2	 Antwerpen-Block 1930 mit sauberem 
Falz (1750,-)  
	 2080.286.022	 159,-	 149,-	

287 1	 Antwerpen-Blockmarke (110,-)  
	 2080.287.012		  41,80	

291-97 1 Tuberkulose 1930 (160,-)  
	 2080.291.012		  66,50	

304 1	 Eilmarke 1931 (55,-)  
	 2080.304.012	 22,80	 17,80	

Freimarken 1931, tadellos postfrisch  
(Mi.Nr. 305-13), Mi. Wert 350,- €
	 2080.305.012	 159,-       149,- €

Bl. 2 1	 Brüssel-Block 1931 in tadelloser postfri-
scher Qualität (600,-)  
	 2080.313.012	 259,-	 239,-	

314 1	 Brüssel-Blockmarke (110,-)  
	 2080.314.012	 39,80	 29,80	

315-21 2	 Tuberkulose 1931 (1170,-)  
	 2080.315.022		  33,50	

325 1	 Eilmarke mit Überdruck (65,-)  
	 2080.325.012	 26,80	 22,80	

333-41 2	 Kardinal Mercier komplett in tadel-
loser Erhaltung mit sauberem Falz 
(11.100,-)  
	 2080.333.012	 209,-	 169,-	

341 1	 10 Fr. + 40 Fr. Kardinal Mercier (400,-)  
	 2080.341.012		  159,-	

342-43 1 Infanterie-Denkmal, tadellos postfrisch  
(400,-)	 2080.342.012	 169,-	 139,-	

342-43 4	 Infanterie-Denkmal (150,-)  
	 2080.342.032		  63,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
457-64 1 Tuberkulose 1937 (25,-)  

	 2080.457.012		  9,95	
477 Klb 1 Koekelberg-Kleinbogen, tadellos  

postfrisch (650,-)  
	 2080.477.032	 269,-	 249,-	

Bl. III-IV/II 1 ORVAL-Blocks im Kleinformat in 
Type II mit Kontroll-Nummer (95,-) 
	 2080.578.132		  38,90	

596-623 1 Jahrgang 1942 komplett (100,-) 
	 2080.596.012		  37,80	

691 B 1König 5 Fr. in der seltenen Zähnung  
11 1/2 (170,-)  
	 2080.691.012	 69,80	 59,80	

798-802 1 Tuberkulose 1947 (28,-)  
	 2080.798.012		  11,50	

804-15 1 Exportförderung (55,-)  
	 2080.804.032		  22,80	

Bl. 24 1Koekelberg-Block 1952 (300,-)			
	 2080.924.012		  129,-	

947-48 Zf. 4 Schriftsteller-Satz 1952 mit Zierfeld  
(120,-)	 2080.947.032		  49,80	

952-59 1 Tuberkulose 1952 (60,-)  
	 2080.952.012		  24,80	

967-72 1 Ardennen-Maas-Gegend (65,-)			
	 2080.967.012		  26,90	

976-78 1 Europäische Jugend 1953 (60,-)			
	 2080.976.012	 19,80	 12,25	

987-1009 4 Jahrgang 1954 komplett (196,-)			
	 2080.987.022		  73,80	

992-94 1 Gefangenendenkmal 1954 (90,-)			
	 2080.992.012		  36,80	

995-1000 1 Beginenhof 1954 (150,-)  
	 2080.995.012		  62,80	

1010-34 4	Jahrgang 1955 komplett (55,90)  
	 2080.1010.022		  19,80	

Bl. 25 4	 Antarktis-Block 1957 (120,-)  
	 2080.1072.022		  49,80	

1091-1142 1 Jahrgang 1958 komplett (252,-)  
	 2080.1091.012	 92,50	 79,50	

1196-97 1 König 6,50 u. 7 Fr. (90,-)  
	 2080.1196.012	 38,90	 29,90	

Belgien - Dienstmarken
10 1	 60 c. Wappen (70,-)  

	 2090.10.012	 29,80	 24,80	

Belgien - Eisenbahnmarken

100 Jahre Eisenbahn 1935 komplett. Sehr seltene 
Serie in tadelloser postfrischer Qualität  
(Mi.Nr. 171-94), Mi. Wert 2.000,- €
	 2091.171.012	 935,-       849,- €

299 1	 Elektrischer Zug 200 Fr. (220,-)  
	 2091.299.012	 98,50	 88,50	

Belgien - Postpaketmarken
3-6 2	 Hauptpostamt (190,-)  

	 2092.3.022		  18,90	
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
143-45 2	 Flugpost 1925 (1200,-)  

	 2130.143.022		  43,80	
151-67 4	 Jahrgang 1926 komplett (208,-)  

	 2130.151.032	 76,80	 69,80	
159-65 4	 Dienstmarken-Überdrucke (170,-)  

	 2130.159.032		  66,80	

König 5 u. 10 Kr. mit sauberem Falz  
(Mi.Nr. 175-76), Mi. Wert 650,- €
	 2130.175.022	 139,-        99,- €
 14	 1960-1990, alle Ausgaben aus diesem 

Zeitraum in den Hauptnummern komplett 
postfrisch und auch gestempelt fast 
komplett in 2 LINDNER-Falzlos-Alben 
mit einigen zusätzlichen Extras Mi.-Wert 
über 1.000,- €, eine echt Gelegenheit  
	 2130.5000.042		  169,-

Färöer

Überdruckmarke 1919 zusammen mit Dänemark 
Mi.Nr. 67 auf sauberem Beleg (Mi.Nr. 1),  
Mi. Wert 650,- €
	 2150.1.042	  229,- €

Überdrucke 1940 komplett, postfrischer 
Qualitätssatz der seltenen Ausgabe, geprüft  
(Mi.Nr. 2-6), Mi. Wert 900,- €
	 2150.2.012	  398,- €

2-6 4	 Überdrucke 1940 komplett, gestempelter 
Qualitätssatz (350,-)  
	 2150.2.032		  169,-	

7-386 1	1975-2000, komplette postfrische 
Sammlung aus diesem Zeitraum mit 
allen Ausgaben und Blocks (681,40)  
	 2150.7.032		  219,-

 14	 1975-2000, alle Ausgaben aus diesem 
Zeitraum in den Hauptnummern kom-
plett, jeweils postfrisch und gestempelt 
im LINDNER-Falzlos-Album mit einigen 
Extras. Kat.-Wert weit über 1.300,- €. 
Gelegenheit unter 15 %  
	 2150.5000.052		  169,-

 1	 1975-2020 über weite Strecken kom-
plette postfrische Sammlung in 2 Alben 
mit vielen guten Ausgaben. Kat.-Wert 
über 1.500,- €. Gelegenheit weit unter 
10 % 	 2150.5000.042		  139,-

Bulgarien

Aufdruck 50 St. a. 1 Franc, 
sehr selten, geprüft  
(Mi.Nr. 24 II), mit sauberem Falz, 
Mi. Wert 700,- €
2110.24.012
	 269,- 	  259,- €

Dänemark
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 I 3	 FIRE R.B.S Unterdruck in Stichtiefdruck, 

Qualitätsstück ohne Gummi (2850,-)  
	 2130.1.042	 165,-	 155,-	

1 II 4	 FIRE R.B.S. mit Unterdruck im 
Buchdruck (50,-)  
	 2130.1.072	 18,45	 14,45	

4 2	 4 S. punktierter Grund, Qualitätsstück mit 
sauberem Falz (350,-)  
	 2130.4.022		  149,-	

5 2	 8 S. punktierter Grund mit sauberem Falz 
(320,-) 
	 2130.5.022	 129,-	 109,-	

6 4	 16 S. punktierter Grund mit sauberem 
Falz (240,-)  
	 2130.6.032		  98,50	

8 2	 8 S. wellenförmiger Grund, Qualitätsstück 
mit sauberem Falz (900,-)  
	 2130.8.012		  359,-	

16 IAa 2	 Ziffer 2 S. mit sauberem Falz (150,-)  
	 2130.16.022		  59,80	

22-31 2	 Ziffer in Öre-Währung komplett mit sau-
berem Falz (250,-)  
	 2130.22.022	 109,-	 99,-	

32-33 2	 Kleine Eckziffern, Qualitätssatz mit sau-
berem Falz (440,-)  
	 2130.32.022	 179,-	 149,-	

10 Öre in der seltenen Farbe 
anilinrosa, Qualitätsstück mit 
sauberem Falz (Mi.Nr. 35 YA b), 
Mi. Wert 320,- €
2130.35.012
	 129,- 	  99,- €

47-52 4	 Königsausgabe 1904 (85,-)  
	 2130.47.032		  32,80	

60-62 2	 Überdrucke 1912 komplett (50,-)  
	 2130.60.022		  18,90	

66 2	 Hauptpostgebäude 5 Kr. von 1912, 
Qualitätsstück mit sauberem Falz (350,-)	 
	 2130.66.022	 139,-	 109,-	

67-76 2	 Königsausgabe 1913 komplett mit sau-
berem Falz (250,-)  
	 2130.67.022	 109,-	 94,50	

81 2	 Postgebäude 5 Kr. von 1915 mit sau-
berem Falz (350,-)  
	 2130.81.022	 139,-	 99,-	

82-83 2	 Überdrucke 1915 (70,-)  
	 2130.82.022		  24,90	

84 X 2	 27 a. 1 Ö. mit Wasserzeichen Krone  
(130,-)	 2130.84.052		  52,80	

86 X 2	 27 a. 7 Ö. mit Wasserzeichen Krone  
(130,-)	 2130.86.022		  51,80	

114-15 2	 Nordschleswig 1921 (1115,-)  
	 2130.114.022	 23,80	 19,80	

131-42 19 Post-Viererblocks 1924, komplett  
(150,-)	 2130.131.042		  64,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 1	 1975-2020, 50 meist verschiedene 

postfrische Markenheftchen aus diesem 
Zeitraum. Katalogwert weit über 700,- €. 
Gelegenheit weit unter 15%  
	 2150.5000.032		  84,50

Grönland
8-16 1	 Freimarken 1945 (200,-) 

	 2160.8.012		  83,50	

Befreiungsüberdrucke 1945. Sehr seltene Serie  
in tadelloser postfrischer Qualität (Mi.Nr. 17-25), 
Mi. Wert 900,- €
	 2160.17.012	  398,- €

Befreiungsausgabe 1945 mit andersfarbigen 
Aufdrucken komplett in tadelloser postfrischer 
Qualität, geprüft (Mi.Nr. 20-25 I), Mi. Wert 1.820,- €
	 2160.20.012	  769,- €

28-36 1	Freimarken 1950 (120,-)  
	 2160.28.012		  46,80	

37-38 1	Freimarken 1956 (75,-)  
	 2160.37.012		  28,90	

 1	 1938-2020, bis auf die Aufdrucke 1945  
(Mi.-Nr. 17-25) überkomplette große 
postfrische Sammlung in 3 LINDNER-
Falzlos-Album (Neupreis über 300,- €). 
Dazu kommen viele Extras wie die  
Jul-Marken (teils sogar in Bogen) usw. 
Der Katalogwert liegt bei weit über 
5.000,- €. Ein außergewöhnliches Objekt 
dieses beliebten Sammelgebietes weit 
unter 20 %  
	 2160.5000.012		  945,-

 1	 1957-2017, alle Ausgaben aus diesem 
Zeitraum in den Hauptnummern komplett 
mit den erschienen Markenheftchen 
und anderen Extras wie Thule kom-
plett in LEUCHTTURM-Falzlos-Alben 
in tadelloser postfrischer Qualität. Ein 
sehr schönes Objekt dieses beliebten 
Sammelgebietes mit einem Katalogwert 
von über 4.200,- €. Gelegenheit weit 
unter 20 %  
	 2160.5000.022		  759,-

Grönland - Markenheftchen
 1	 1989-2021, alle Ausgaben aus diesem 

Zeitraum in den Hauptnummern komplett 
im LEUCHTTURM-Falzlos-Album  
(Neupreis über 100,- €) in tadelloser 
postfrischer Qualität. Katalogwert weit 
über 1.500,- €, Eine echte Gelegenheit  
	 2164.5000.022		  289,-
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Wappen 1866 40 Pen lan-
ger Durchstich, einfaches 
Papier, Qualitätsstück mit 
Poststempel u. MIT ALLEN 
ZUNGEN (Mi.Nr. 9 Cx),  
sauber gestempelt, geprüft,  
Mi. Wert 120,- €
2210.9.162	  	 54,80 €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
18 Ay 4	 Wappen 32 Pen dickes Papier (45,-)  

	 2210.18.062		  18,50	
156 I 2	 10 Mk. seltene Platte I (1130,-)  

	 2210.156.022		  26,90	
161 2	 Zeppelin-Überdruck 1930 (1200,-)  

	 2210.161.022		  43,80	
161 4	 Zeppelin-Überdruck 1930 (250,-)  

	 2210.161.032	 109,-	 99,-	
306 U 1 6 M. Wappenlöwe UNGEZÄHNT (180,-) 

	 2210.306.012		  59,80	

Finnland - Feldpostmarken
8 1	 Ausgabe 1963 (140,-)  

	 2212.8.012		  57,80	
9 1	 Aufdruck „1983“ (200,-)  

	 2212.9.012		  79,50	

Frankreich
2 a 4	 Ceres 1849, 15 Cent grün, farbfrisches 

vollrandiges Qualitätsstück dieser sel-
tenen Marke, geprüft (1.200,-)  
	 2240.2.012 g	 495,-	 465,-	

Ceres 15 Cent voll- bis 
breitrandiges und sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
der seltenen Marke, geprüft 
(Mi.Nr. 2 b), Mi. Wert 1.400,- €
2240.2.022	  	 529,- €

8 a 4	 Napoleon 1852, 10 Cent, farbfrisches 
und sauber gestempeltes Qualitätsstück 
(700,-)	 2240.8.012		  298,-	

11 a 4	 Napoelon ungezähnt, 5 Cent grün (100,-)  
	 2240.11.012	 37,80	 34,80	

39 a 4	 Bordeaux-Ausgabe 5 Cent (160,-)  
	 2240.39.012		  61,80	

66 II 4	 Allegorie 75 Cent in Type II (90,-)  
	 2240.66.042	 35,80	 29,80	

68-76 4	 Freimarken 1877 komplett (176,-)  
	 2240.68.012		  65,80	

81 II 2	 Allegorie 50 C. karmin auf rosa, Type II 
(220,-)	 2240.81.012 g	 89,50	 84,50	

96-100 4	 Merson 40 Cent - 5 Fr. komplett (60,-)  
	 2240.96.032		  22,80	

99 x 4	 Merson 2 Fr. (55,-)  
	 2240.99.032		  21,80	

102-06 2	 Freimarken 1902 mit sauberem Falz 
(420,-)	 2240.102.022		  159,-	

108-12 2	 Säerin 1903 mit sauberem Falz (280,-)  
	 2240.108.022		  109,-	

117 c 2	 Säerin 10 Cent scharlachrot mit sau-
berem Falz (250,-)  
	 2240.117.022	 109,-	 89,-	

125-26 1 Rotes Kreuz 1914, Katalogwert gilt für 
Falz 	 2240.125.012		  22,50	

134 2	 Kriegswaise 1 Fr. mit sauberem Falz  
(400,-)	 2240.134.022	 149,-	 129,-	

136 2	 Rotes Kreuz 1918, Katalogwert gilt für 
Falz (150,-)  
	 2240.136.022		  59,-	

Grönland - Markenheftchen
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 1	 1989-2021 fast komplette postfrische 

Sammlung von über 50 verschiedenen 
Heftchen, dazu fast komplette Block-
Sammlung im Leuchtturm-Album. Alles 
tadellos postfrisch und Kat.-Wert weit 
über 1.200,- €. Gelegenheit weit unter 
15 % 	 2164.5000.012		  149,-

Grönland - Handelskontor
3 2	 Ausgabe 1905, 10 Öre, Qualitätsstück 

mit sauberem Falz (850,-)  
	 2166.3.022		  349,-	

Ausgabe 1915 in Zähnung 11 1/4 komplett 
in tadelloser postfrischer Qualität. In dieser 
Erhaltung sehr selten und kaum einmal angebo-
ten, geprüft (Mi.Nr. 4-12 A), Mi. Wert 2.800,- €
	 2166.4.012	  1.495,- €

6 A 2	 5 Öre Zähnung 11 1/4 (2100,-)  
	 2166.6.022		  37,80	

8 A 2	 15 Öre Zähnung 11 1/4 mit sauberem 
Falz (2150,-)  
	 2166.8.022		  63,80	

13-14 1	Paketmarken 1937 (140,-)  
	 2166.13.012		  59,80	

Estland
43-45 B 2	Flugpost-Paare ungezähnt (1220,-)  

	 2190.43.022		  47,80	
46-47 A 2	„Aita hädalist“-Aufdrucke gezähnt kom-

plett. Sehr seltene Serie in tadelloser 
Erhaltung mit sauberem Falz (1300,-)  
	 2190.46.022		  69,80	

54 2	 Landkarte 1924, 300 Mk. (1200,-)  
	 2190.54.022		  42,80	

74-86 2	 Wappen 1928 komplett (1120,-)  
	 2190.74.022		  26,80	

87-89 4	 Überdrucke 1930 komplett  
(60,-)	 2190.87.032		  24,80	

131-34 1 Caritas 1938 (50,-)  
	 2190.131.042		  21,80	

162 U 1 Taube 15 S. UNGEZÄHNT in 
Originalfarbe  
	 2190.162.042		  14,90	

Finnland

Wappen 1856 10 K. gewöhnliches Papier, voll-  
bis breitrandiges und sauber gestempeltes  
Qualitätsstück der seltenen Marke mit Poststem
pel, mit Fotoattest (Mi.Nr. 2 x), Mi. Wert 1.000,- €
	 2210.2.022	  479,- €

Kriegswaisen 1917 in tadelloser Erhaltung mit 
sauberem Falz (Mi.Nr. 128-35), Mi. Wert 2.500,- €
	 2240.128.022	  949,- €

Kriegswaisen-Aufdruck komplett (Mi.Nr. 144-51), 
mit sauberem Falz, Mi. Wert 380,- €
	 2240.144.022	  79,50 €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
152 2	 Philatelistenkongress in Bordeaux 1923 

Qualitätsstück mit sauberem Falz. Sehr 
seltene Marke (1650,-)  
	 2240.152.022		  149,-	

Ausstellungs-Block 
1925 in tadelloser 
Erhaltung mit sau-
berem Falz (Mi.Nr. Bl. 
1), Mi. Wert 3.000,- €
2240.175.042
	  	 698,- €

181-83 2	 Allegorie 1925 komplett mit sauberem 
Falz (1700,-)  
	 2240.181.022		  149,-	

199 2	 Säerin 55 a. 60 Cent mit 
Vorausentwertung, Yvert Nr. 47/175,- €  
	 2240.199.022		  54,80	

211-14 2	 Kriegswaisen 1926 (2120,-)  
	 2240.211.022		  49,80	

Straßburg-Block 1927, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der seltenen Ausgabe (Mi.Nr. Bl. 2), 
Mi. Wert 1.100,- €
	 2240.217.012	  495,- €
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Flugpost 1936 komplett in tadelloser postfrischer 
Qualität (Mi.Nr. 305-11), Mi. Wert 1.500,- €
	 2240.305.012	  649,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
316 2	 Blaues Band 1936 (1120,-)  

	 2240.316.022		  23,80	

Flugpost-Marke 1936 in tadelloser postfrischer 
Qualität und sehr selten (Mi.Nr. 321),  
Mi. Wert 1.100,- €
	 2240.321.022	  449,- €

Ozeanüberquerung,  
2 Werte kpl. mit sauberem 

Falz (Mi.Nr. 326-27), Mi. Wert 650,- €
	 2240.326.012	 149,-       139,- €

340-72 2	 Jahrgang 1937 komplett ohne Bl. 3  
(1384,-)  
	 2240.340.022		  74,50	

Bl. 3 2	 PEXIP-Block 1937 mit sauberem Falz  
(1650,-)  
	 2240.352.022		  149,-	

Bl. 3 4	 PEXIP-Block 1937, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (350,-)  
	 2240.352.032		  159,-	

353-56 2	 Herzstück aus dem PEXIP-Block  
(1320,-)  
	 2240.353.022		  61,80	

359-60 2	 National-Museum (1280,-)  
	 2240.359.022	 59,80	 54,80	

425 a 2	 Ader, dünnes Papier (1130,-)  
	 2240.425.012	 27,80	 16,80	

425 b 2	 Ader auf dickem Papier (1170,-)  
	 2240.425.052	 33,80	 29,80	

437-63 2	 Jahrgang 1939 komplett (1265,-)  
	 2240.437.022		  49,80	

464-99 2	 Jahrgang 1940 komplett (174,-)  
	 2240.464.032		  37,80	

589-93 Zdr 1 Nationalhilfe 1943 im 
Zusammendruckstreifen (110,-)  
	 2240.589.012		  41,80	

782 Klb 1 Flugpost 1947, 500 Fr. Kleinbogen, 
postfrisches Qualitätsstück und in dieser 
Form sehr selten (1.000,-)  
	 2240.782.012		  419,-	

1034-77 1 Jahrgang 1955 komplett  
(232,-)	 2240.1034.012		  89,50	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
220-21 2	 Flugpostaufdrucke 1927 mit sauberem 

Falz (1650,-)  
	 2240.220.022	 139,-	 129,-	

220-21 4	 Flugpostaufdrucke, gestempelter 
Qualitätssatz (400,-)  
	 2240.220.032		  159,-	

229 1	 Staatsschuldentilgung 1928 - Allegorie  
(120,-)	 2240.229.012		  49,80	

232-34 1 Staatsschuldentilgung 1928 - Aufdrucke  
(130,-)	 2240.232.012		  54,50	

239 2	 Ausstellung Le Havre, Qualitätsstück der 
seltenen Ausgabe mit sauberem Falz  
(11.000,-)  
	 2240.239.022		  239,-	

240-42 2	 Bauwerke 1929 komplett mit sauberem 
Falz (1625,-)  
	 2240.240.022		  139,-	

20 F. Pont du Gard, seltene weite Zähnung L 11 
(Mi.Nr. 242 B), mit sauberem Falz
	 2240.242.012	 379,-       359,- €

242 C 2	 Pont du Gard 20 Fr. in Zähnung 13  
(1500,-)  
	 2240.242.072		  109,-	

244-46 2	 Staatschuldentilgung 1929 (1150,-)  
	 2240.244.022		  29,80	

248 1	 Staatschuldentilgung 1930 - Lächeln v. 
Reims (120,-)  
	 2240.248.012		  49,80	

248 2	 Staatschuldentilgung 1930 - Lächeln v. 
Reims (1120,-)  
	 2240.248.022		  23,80	

252-54 2	 Staatschuldentilgung 1930, Aufdrucke  
(1250,-)  
	 2240.252.022		  49,80	

255 L 2	 Flugpost 1,50 Fr. mit Lochung 
„E.I.P.A.30“, Qualitätsstück der seltenen 
Marke mit sauberem Falz. Yvert-Katalog 
580,- € f. Falz  
	 2240.255.052	 139,-	 129,-	

256 2	 Kathedrale 3 Fr. (1120,-)  
	 2240.256.022		  24,80	

261 1	 Staatschuldentilgung 1931 - franz. 
Provinzen (240,-)  
	 2240.261.022	 104,-	 99,-	

261 2	 Staatschuldentilgung 1931 - franz. 
Provinzen (1240,-)  
	 2240.261.032		  47,80	

264-66 2	 Staatschuldentilgung 1931 - Aufdrucke  
(1400,-)  
	 2240.264.022		  82,50	

273-83 2	 Freimarken 1932 (1240,-)  
	 2240.273.022		  49,80	

291 2	 Freimarke Taube 1934 (1100,-)  
	 2240.291.022		  19,80	

292-93 2	 Cartier (1150,-)  
	 2240.292.022	 29,80	 24,80	

303-04 2	 Geisterarbeiter 1935 (1100,-)  
	 2240.303.022		  19,80	

305-11 2	 Flugpost 1936 komplett in tadelloser 
Erhaltung mit sauberem Falz  
(11.500,-)  
	 2240.305.022	 319,-	 259,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1078-1118 1 Jahrgang 1956 komplett  

(131,-)	 2240.1078.012		  54,80	
1177-1225 1 Jahrgang 1958 komplett  

(93,50)	 2240.1177.022		  37,80	
1480 Klb 1 PHILATEC-Kleinbogen 1964  

(180,-)	 2240.1480.012	 69,80	 64,80	

Frankreich - Militärpost
1 1	 Überdruck 1901, POSTFRISCH, 

Katalogwert gilt für Falz (2110,-)  
	 2245.1.012		  56,80	

2 1	 15 Cent hellrot, Katalogwert gilt für Falz  
	 2245.2.032		  43,50	

2 2	 Überdruck 1902 (75,-)  
	 2245.2.022		  32,80	

3 1	 Überdruck 1904, POSTFRISCH, 
Katalogwert gilt für Falz (270,-)  
	 2245.3.012		  36,80	

3 2	 Überdruck 1904 (70,-)  
	 2245.3.022	 29,80	 24,80	

Alexandrien
33-47 2	 Lokale Überdrucke 1921 komplett mit 

sauberem Falz (einige Werte post-
frisch). 2 Kleinstwerte mit minimalen 
Unebenheiten sonst in tadelloser 
Erhaltung und mit einer Auflage von nur 
375 Serien, eine große Rarität (800,-)  
	 2271.33.062	 229,-	 209,-	

Pariser Aufdruck 60 Mill, farbfrisches und sauber 
gestempeltes Qualitätsstück der großen Rarität. 
Auflage nur 225 Stück, geprüft (Mi.Nr. 58),  
Mi. Wert 2.000,- €
	 2271.58.032	 869,-        819,- €
Auslandspost - Port Said

--- 124 1899-1927, bis auf die Portomarke Nr. 
4 komplette Sammlung mit Porto- und 
Zwangszuschlagsmarken und allen 
seltenen Stücken. Gestempelt oder 
ungebraucht bzw. Postfrisch gesammelt 
und nur einige wenige Kleinwerte mit 
minimalen Unebenheiten, ansonsten in 
tadelloser Erhaltung auf Blättern und 
so komplett kaum einmal angeboten. 
Mi.Wert über 2.600,- € und eine echte 
Gelegenheit  
	 2274.100.012	 639,-	 599,-

Auslandspost - Marokko

PP-Aufdruck 5 a. 5 Cent 
Qualitätsstück in tadelloser 
Erhaltung ohne Gummi und 
mit winziger Auflage, geprüft 
(Mi.Nr. 18), Mi. Wert 1.500,- €
2288.18.042
	 269,- 	  249,- €

Griechenland
125-38 2	 Hermes 1901 komplett (160,-)  

	 2340.125.022		  66,50	
139-43 4	 Hermeskopf 1902 komplett (70,-)  

	 2340.139.032		  28,90	
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Island

Ziffer 10 Aur. UNGEZÄHNT, 
Qualitätsstück mit sauberem 
Falz (Mi.Nr. 8 C),  
Mi. Wert 550,- €
2470.8.012	  	 229,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
9 B 4	 Ziffer 16 A. in Zähnung 12 3/4 (90,-)  

	 2470.9.032		  35,80	
11 A 4	 Ziffer 40 Aur. grün, sauber gestempelt  

(230,-)	 2470.11.022		  89,50	
12-15 4	 Ziffern 1882 in billigster Variante komplett 

sauber gestempelt (82,50)  
	 2470.12.032		  31,80	

Ziffer 20 A. ultramarin in 
Zähnung 14: 13 1/2, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
(Mi.Nr. 14 Ab)
2470.14.092	  	 219,- €

16 A 4	 Ziffer 50 A. (95,-)  
	 2470.16.032		  38,50	

17 A 4	 Ziffer 100 A. (130,-)  
	 2470.17.032		  49,80	

Prier 3-Aufdruck-Type II 
in der extrem seltenen 
Zähnung 14: 13 1/2, 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der Rarität, 
mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 18 A II),  
Mi. Wert 2.400,- €
2470.18.072
	  	 1.090,- €

18 B I 4	 Prir 3-Aufdruck in Type I und in Zähnung 
12 3/4, in tadelloser Qualität und sauber 
gestempelt, geprüft (600,-)  
	 2470.18.042 g		  269,-	

18 B II 4	 Prir 3-Aufdruck in Type II und in Zähnung 
12 3/4 in tadelloser Qualität und sauber 
gestempelt (500,-)  
	 2470.18.022 g		  215,-	

19 B I 2	 Prir- Aufdruck in Type I und in Zähnung 
12 3/4, in tadelloser Erhaltung mit sau-
berem Falz, geprüft (900,-)  
	 2470.19.012 g	 389,-	 329,-	

Prir- Aufdruck in Type I und 
in Zähnung 12 3/4, in tadel-
loser Qualität und sauber 
gestempelt, geprüft  
(Mi.Nr. 19 B I),  
Mi. Wert 650,- €
2470.19.022	  	 269,- €

19 B II 4	 Prir- Aufdruck in Type II und in Zähnung 
12 3/4, in tadelloser Qualität und sauber 
gestempelt (450,-)  
	 2470.19.042 g		  195,-	

33 A 4	 Gildi 50 A. in Zähnung 14: 13 1/2  
(120,-)	 2470.33.032		  47,80	

Griechenland
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
321-26 2	 Navarino (1280,-)  

	 2340.321.022		  55,80	
327-44 2	 100 Jahre Unabhängigkeit (1310,-)  

	 2340.327.022		  64,80	
352-54 1 Zeppelinmarken 1933, tadellos post-

frisch (380,-)  
	 2340.352.012		  169,-	

362-68 1 Flugpost 1933 (300,-)  
	 2340.362.012		  125,-	

362-68 2	 Flugpost 1933 (1300,-)  
	 2340.362.022		  61,80	

374-77 x 1 1 bis 7 Dr. auf grauweißem durchläs-
sigem Papier (141,-)  
	 2340.374.032	 49,80	 44,80	

427-36 1 Jugendorganisation Falange. Sehr 
seltene Serie in tadelloser postfrischer 
Qualität (900,-)  
	 2340.427.012		  379,-	

Falange-Flugpost komplett. Sehr seltene Serie  
in tadelloser postfrischer Qualität (Mi.Nr. 437-46), 
Mi. Wert 1.000,- €
	 2340.437.012	  425,- €

512-37 1 Jahrgang 1946 komplett mit 
Überdrucken (395,-)  
	 2340.512.012		  159,-	

637-50 1 Griechische Könige 1956 (120,-)  
	 2340.637.012		  49,80	

GB - Dienstmarken

BOARD OF EDUCATION-
Aufdruck 1 Sh. von 1902, 
sauber gestempeltes, gut 
gezähntes Qualitätsstück 
der Rarität (Mi.Nr. 16),  
Mi. Wert 3.400,- €
2373.16.012
	  	 1.290,- €

Irland

St. Patrick normales Papier komplett  
(Mi.Nr. 86-88 a), postfrisch, Mi. Wert 190,- €
	 2460.86.012	  89,50 €

Irland - Portomarken
1-4 1	 Ausgabe 1925, tadellos postfrisch (325,-) 

	 2463.1.012		  149,-	

Gildi-Aufdrucke 1902, insgesamt 12 Werte kom-
plett in tadelloser Qualität und sauber gestempelt 
(Mi.Nr. 23-34), Mi. Wert 756,- €
	 2470.23.032	  315,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
35-47 4	 König Christian 1902 komplett sauber 

gestempelte Qualitätsstücke  
(340,-)	 2470.35.032		  129,-	

48-62 4	 Könige 1907 komplett sauber gestem-
pelte Qualitätsstücke (500,-)  
	 2470.48.032		  189,-	

62 1	 Könige 5 Kr. postfrisch, Katalogwert gilt 
für Falz 	2470.62.012		  98,50	

63-68 4	 Sigurdsson (75,-)  
	 2470.63.032	 28,90	 23,90	

69-75 4	 König Frederik 1912 komplett sauber 
gestempelte Qualitätsstücke  
(345,-)	 2470.69.032		  129,-	

75 1	 5 Kr., Katalogwert gilt für Falz  
	 2470.75.012		  89,50	

76-82 4	 Könige 1915 komplett sauber gestempelt  
(170,-)	 2470.76.032		  64,80	

83-98 4	 Freimarken 1920 (120,-)  
	 2470.83.012		  46,80	

95 2	 König 50 A. mit sauberem Falz  
(1550,-)  
	 2470.95.022	 109,-	 99,-	

96 2	 König 1 Kr. mit sauberem Falz  
(1300,-)  
	 2470.96.022		  54,80	

97 1	 Christian 2 Kr., tadellos postfrisch (650,-) 
	 2470.97.012		  259,-	

97 2	 König 2 Kr. mit sauberem Falz  
(1650,-)  
	 2470.97.022	 125,-	 105,-	

99-103 4	 Könige 1915/18 komplett (65,-)  
	 2470.99.032		  24,80	

104-09 4	 Überdrucke 1921 (80,-)  
	 2470.104.032		  31,80	

Überdruck 10 Kr. in tadel-
loser postfrischer Qualität, 
geprüft (Mi.Nr. 111),  
Mi. Wert 850,- €
2470.111.012
	 359,- 	  319,- €

111 2	 Überdruck 10 Kr. Qualitätsstück mit sau-
berem Falz (1850,-)  
	 2470.111.022	 179,-	 169,-	

111 4	 Überdruck 10 Kr. farbfrisches und sauber 
gestempeltes Qualitätsstück (600,-)  
	 2470.111.032		  249,-	

112-13 4	 Überdrucke 1925 (75,-)  
	 2470.112.032		  28,90	

119-20 2	 Aufdrucke 1925 in tadelloser Erhaltung 
mit sauberem Falz (11.100,-)  
	 2470.119.022	 249,-	 209,-	

Rarität!

Rarität!



Europa

Xxxxx	 			   Europa 79

Hopflug 1933 komplett in tadelloser Erhaltung mit 
sauberem Falz, Auflage nur 4.000 Sätze und eine 
große Rarität, geprüft (Mi.Nr. 172-74),  
Mi. Wert 4.500,- €
	 2470.172.022	 995,-        945,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Bl. 1 4	 Regentschaften 1937 (250,-)  

	 2470.189.022		  109,-	
193-202, Bl. 2 4 Jahrgang 1938 komplett mit Block 

(72,-)	 2470.193.032		  26,80	
216 B 2	 Geysir 25 A. in Linienzähnung 14: 13 1/2 

(1160,-)  
	 2470.216.022		  24,90	

218-21 4	 Aufdrucke „1940“ komplett sauber 
gestempelte Qualitätsstücke (420,-)  
	 2470.218.032		  189,-	

1361-62 D/MH 1 Europa-Markenheftchen 2012 
(65,-)	 2470.1361.012		  19,90	

1495-96 MH 1 Europa-Markenheftchen 2016  
(66,-)	 2470.1495.012		  21,50	

Island - Dienstmarken
3-8 4	 Ausgabe 1876 komplett (200,-)  

	 2472.3.032		  79,50	
5 Ab 4	 10 A. ultramarin (65,-)  

	 2472.5.062		  26,50	
5 B 4	 10 Aur. in Zähnung 12 3/4 (100,-)  

	 2472.5.012		  38,90	
10-16 4	 Gildi-Aufdrucke komplett (140,-)  

	 2472.10.032		  54,80	
12 A 4	 Gildi 5 A in Zähnung 14: 13 1/2 (140,-)  

	 2472.12.012 g		  56,80	

Gildi 10 A in Zähnung 
14: 13 1/2 in tadelloser 
Qualität und sauber gestem-
pelt, geprüft (Mi.Nr. 13 A),  
Mi. Wert 1.000,- €
2472.13.022	  	 429,- €

15 A 4	 Gildi 20 A in Zähnung 14: 13 1/2 (80,-)  
	 2472.15.022		  31,80	

24-31 4	 Ausgabe 1907 komplett (65,-)  
	 2472.24.032		  25,80	

Allthing 1930 komplett in tadelloser Qualität und 
sauber gestempelt. Sehr seltene Serie mit win-
ziger Auflage (Mi.Nr. 44-59), Mi. Wert 1.900,- €
	 2472.44.032	  829,- €

41 I 1	 Aufdruck 2 Kr. in Type I (240,-)  
	 2472.41.052	 98,50	 88,50	

Aufdrucke 1925 sauber gestempelte 
Qualitätsstücke, Mi.Nr. 120 geprüft (Mi.Nr. 119-20), 
Mi. Wert 570,- €
	 2470.119.032	  235,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
120 2	 Aufdruck 10 Kr. a. 50 A. mit sauberem 

Falz (1700,-)  
	 2470.120.022	 169,-	 139,-	

120 4	 Aufdruck 10 Kr. a. 50 A., sauber gestem-
peltes Qualitätsstück (450,-)  
	 2470.120.032 g		  185,-	

121 1	 Aufdruck 1 Kr. a. 40 A., tadellos post-
frisch (400,-)  
	 2470.121.012	 159,-	 149,-	

122-23 4	 Flugpostaufdrucke 1928 (110,-)  
	 2470.122.032		  44,90	

124 2	 Aufdruck 10 Kr. a. 2 Kr. (1170,-)  
	 2470.124.022		  35,80	

Allthing 1930 komplett in tadelloser Qualität und 
sauber gestempelt. Seltene Serie (Mi.Nr. 125-40), 
Mi. Wert 750,- €
	 2470.125.032	  329,- €

141 2	 Aufdruck 10 a. 5 K. in tadelloser 
Erhaltung mit sauberem Falz (1850,-)  
	 2470.141.022	 179,-	 149,-	

141 4	 Aufdruck 10 a. 5 K. sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (500,-)  
	 2470.141.032 g	 219,-	 189,-	

142-46 2	 Allthing-Flugpost komplett mit sauberem 
Falz (1400,-)  
	 2470.142.022		  82,50	

142-46 4	 Allthing-Flugpost komplett, gestempelter 
Qualitätssatz (300,-)  
	 2470.142.032		  129,-	

147-49 2	 Zeppelin 1931 (1200,-)  
	 2470.147.022		  42,80	

156-67 4	 König 1931 komplett (300,-)  
	 2470.156.032		  129,-	

König Christian 40 Aur, 
tadellos postfrisch  
(Mi.Nr. 164), Mi. Wert 650,- €
2470.164.012	 	 279,- €

167 4	 König Christian 10 Kr. (180,-)	  
	 2470.167.032		  74,50	

175-80 4	 Flugpost 1934 (70,-)  
	 2470.175.032		  29,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
41 I 4	 Aufdruck 2 Kr. in Type I (50,-)  

	 2472.41.042		  19,50	
41 II 4	 Aufdruck 2 Kr. in Type II (50,-)  

	 2472.41.032		  19,50	
42 2	 Aufdruck 5 Kr. mit sauberem Falz  

(1500,-)  
	 2472.42.022		  119,-	
55 1	 Allthing 1 Kr. (350,-)  
	 2472.55.012	 139,-	 109,-	

60-61 4	 Ausgabe 1930 (62,-)  
	 2472.60.032		  24,80	

63-65 4	 Ausgabe 1936 (50,-)  
	 2472.63.032		  19,80	

Sardinien

König Viktor Emanuel 5-40 C., Ausgabe 1954 
komplett. Allseitig breitrandige und farbfrische 
Qualitätsstücke. Als Satz außerordentlich selten, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 7-9 c), mit sauberem Falz,  
Mi. Wert 2.620,- €
	 2495.1.022	 789,-       739,- €

10-14 1	König 1855, 5-80 Cent. postfrische 
Qualitätsstücke, Katalogwert gilt für Falz 	
2495.10.012		  109,-	

Italien

Neapel 1861, 1 Gr. postfri-
sches Qualitätsstück. In die-
ser Erhaltung selten, denn 
Katalogwert gilt für Falz  
(Mi.Nr. 3), geprüft
2510.3.012
	 219,- 	  199,- €

5 a 1	 Neapel 1861, 5 Gr. karminrot postfri-
sches Qualitätsstück. Katalogwert gilt für 
Falz 	 2510.5.012 g	 115,-	 105,-	

6 a 1	 Neapel 1861, 10 Gr. orange, postfrisches 
Qualitätsstück. Katalogwert gilt für Falz  
	 2510.6.012		  81,50	

11 1	 König 1862, 40 Cent postfrisches 
Qualitätsstück, Katalogwert gilt für Falz  
	 2510.11.012 g	 159,-	 149,-	

12 1	 König 1862, 80 Cent, Katalogwert gilt für 
Falz 	 2510.1.132		  27,80	

22 1	 König 1863, 80 Cent, Katalogwert gilt für 
Falz 	 2510.22.012		  18,90	

22 4	 König 1863, 80 Cent (80,-)  
	 2510.22.032		  33,50	

König 20 a. 15 Cent Type I, 
Qualitätsstück der seltenen 
Variante mit sauberem Falz, 
geprüft (Mi.Nr. 25 I),  
Mi. Wert 1.600,- €
2510.25.022
	 675,- 	  635,- €

38 2	 Umberto 10 Cent, Qualitätsstück mit sau-
berem Falz (400,-)  
	 2510.38.022	 174,-	 164,-	
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
369-71 1 Marineakademie (85,-)  

	 2510.369.012		  35,80	
528-31 1 Luftverkehrsausstellung  

(350,-)	 2510.528.012	 149,-	 119,-	

Freimarken 1945 komplett in tadelloser postfri-
scher Qualität (Mi.Nr. 682-704), Mi. Wert 1.000,- €
	 2510.682.012	 439,-       399,- €

704 A 2	 Freimarken 50 Lire (1500,-)  
	 2510.704.022		  109,-	

715-20 2	 Eilmarken 1945 (1120,-)  
	 2510.715.022		  23,80	

748-60 2	 Nationale Erhebung mit sauberem Falz 
(1600,-)  
	 2510.748.032		  109,-	

773 1	 Republik Romana (300,-)  
	 2510.773.012	 115,-	 105,-	

773 4	 Republik Romana (130,-)  
	 2510.773.032		  48,50	

791-92 1 UNESCO-Konferenz 1950 (80,-)  
	 2510.791.012	 32,80	 22,80	

793-94 1 Hl. Jahr 1950 (100,-)  
	 2510.793.012		  42,80	

796-97 1 Radiokonferenz 1950 (170,-)  
	 2510.796.012		  69,80	

826-27 1 Toscana-Briefmarken (50,-)  
	 2510.826.032		  21,80	

830-31 1 Mailänder Messe 1950 (90,-)  
	 2510.830.012	 34,80	 24,80	

830-31 4	 Mailänder Messe 1950 (60,-)  
	 2510.830.022		  23,80	

837-38 4	 Monte Cassino 1951 (60,-)  
	 2510.837.022		  24,80	

A 926-31 1 Freimarken 1955 komplett 6 Werte 
(110,-)	 2510.927.012		  46,80	

979-1001 1 Jahrgang 1957 komplett (67,20)  
	 2510.979.012		  24,80	

981 xC 1 Freimarke 500 L. Normalpapier in 
Zähnung 14: 13 1/4 (120,-)  
	 2510.981.012		  52,80	

Flugpost 205 Lire in der Fehlfarbe lebhaftviolett  
statt schwarzviolett und mit falschem Länderum
riss von Peru in tadelloser postfrischer Qualität  
und sehr selten (Mi.Nr. I), Mi. Wert 1.500,- €
	 2510.1102.012	  629,- €
Italien - Militärpostmarken

15-20 1	Flugpost-Überdrucke 1943 (70,-)  
	 2515.15.012	 29,80	 24,80	

15-20 4	 Flugpost-Überdrucke 1943 (80,-)  
	 2515.15.032		  32,80	

Italien
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
39 A 2	 Umberto 20 Cent, Qualitätsstück mit sau-

berem Falz (350,-)  
	 2510.39.022		  149,-	

59 1	 Umberto 5 Lire blau/rosa, Katalogwert 
gilt für Falz (255,-)  
	 2510.59.012	 34,80	 29,80	

59 2	 Umberto 5 Lire blau/rosa (55,-)  
	 2510.59.022		  22,80	

Wappen 1891, 
postfrisches 
Qualitätsstück. In 
dieser Erhaltung 
selten, denn 
Katalogwert gilt 
für Falz (Mi.Nr. 60)
2510.60.012
	   279,- 	  259,- €

61-66 1	Paketmarken-Überdrucke komplett, 
Katalogwert gilt für Falz  
	 2510.61.012		  89,50	

71-73 1	Wappen 1896, Katalogwert gilt für Falz  
	 2510.71.012		  21,80	

76 1	 Wappen 5 Cent, Katalogwert gilt für Falz 	
2510.76.012		  33,80	

77 1	 König 10 Cent, Katalogwert gilt für Falz  
(270,-)	2510.77.012		  37,80	

85 1	 Eilmarke 1903, Katalogwert gilt für Falz  
	 2510.85.012		  21,80	

87 1	 König 15 Cent Format 18 3/4: 23,2 mm, 
Katalogwert gilt für Falz  
	 2510.87.012		  44,80	

97-98 1	Volksabstimmung Neapel, postfrischer 
Qualitätssatz, Katalogwert gilt für Falz  
(2350,-)  
	 2510.97.012	 198,-	 188,-	

97-98 4	 Volksabstimmung Neapel  
(280,-)	 2510.97.032		  115,-	

125 1	 König 20 Cent ohne Wasserzeichen, 
Katalogwert gilt für Falz  
	 2510.125.012		  31,80	

157-59 1 Mazzani (60,-)  
	 2510.157.012		  25,80	

157-59 4	 Mazzini (80,-)  
	 2510.157.032		  32,80	

170 II 1	Aufdruck 25 a. 60 in Type II  
(50,-)	 2510.170.012		  21,80	

230-33 1 Flugpostmarken 1926 (150,-)  
	 2510.230.012		  64,80	

286 B 1	 Savoyen 25 Cent in Zähnung 14  
(65,-)	 2510.286.012		  26,80	

318-24 4	 Monte Cassino (200,-)  
	 2510.318.032		  86,50	

361 2	 Geschwaderflug 1930 in tadelloser Er- 
haltung mit sauberem Falz (1750,-)  
	 2510.361.022	 169,-	 159,-	

Geschwaderflug 1933 komplett in tadelloser  
postfrischer Qualität im Dreierstreifen  
(Mi.Nr. 445-46 Zdr.), Mi. Wert 500,- €
	 2510.445.012	  219,- €

Italien - Nationalgarde

GNR-Aufdruck 2,55 L (Mi.Nr. 14 I), postfrisch, 
Mi. Wert 120,- €
	 2516.14.012	  51,80 €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
14 i 2	 GNR-Aufdruck 2,55 L (1120,-)  

	 2516.14.022		  24,80	
14 I 4	 GNR-Aufdruck 2,55 L (200,-)  

	 2516.14.032		  84,50	
15 I 4	 GNR-Aufdruck 3,70 L (150,-)  

	 2516.15.032		  64,80	
17 I 1	 GNR-Aufdruck 10 L. (150,-)  

	 2516.17.012		  63,80	
17 I 2	 GNR-Aufdruck 10 L. (1150,-)  

	 2516.17.022		  31,80	

GNR-Aufdruck 50 Lire, 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der Seltenheit 
mit winziger Auflage, geprüft 
(Mi.Nr. 20 I), Mi. Wert 1.500,- €
2516.20.032
	 719,- 	  689,- €

21-32 1	Aufdruck auf Propaganda - Ausgabe 
1942 (88,-)  
	 2516.21.012		  37,80	

33 4	 GNR-Eilmarke 1,25 L. (50,-)  
	 2516.33.022		  19,80	

34 II 1	 GNR-Eilmarke 2,50 L., postfrisches 
Qualitätsstück (400,-)  
	 2516.34.012	 159,-	 149,-	

40 I 1	 GNR-Flugpost 2 Lire (120,-)  
	 2516.40.012		  46,80	

41 I 1	 GNR-Flugpost 5 Lire, tadellos postfrisch 
(150,-)	 2516.41.012		  59,80	

Italien -  
Brief- Gebührenmarken

1 A 1	 Wappen 1928 in Zähnung 11 (50,-)  
	 2518.1.012	 18,90	 16,80	

9-10 1	 Ausgabe 1949 (110,-)  
	 2518.9.012	 43,80	 38,50	

Italien -  
Paketgebührenmarken

Ausgabe 1953 in Paaren, tadellos postfrisch  
(Mi.Nr. 1-4), Mi. Wert 550,- €
	 2519.1.012	  209,- €

7 1R	 75 Lire mit Stern-Wasserzeichen im Paar 
(400,-)	 2519.7.012		  179,-	

8 1R	 110 Lire mit Stern-Wasserzeichen im 
Paar (420,-)  
	 2519.8.012		  189,-	

selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-31 1	 1945-46, alle Ausgaben aus diesem 

Zeitraum in den Hauptnummern komplett 
. Nur selten angeboten (168,-)  
	 2543.1.012	 74,80	 69,80	

Jugoslawien
64 U 1	 Rotes Kreuz 1979 UNGEZÄHNT in 

Originalfarben. Breitrandiges und tadellos 
postfrisches Stück der seltenen Marke 
und im MICHEL nicht gelistet  
	 2596.64.012		  59,80	

65 U 1	 Solidarität 1979 UNGEZÄHNT in 
Originalfarben. Breitrandiges und tadellos 
postfrisches Stück der seltenen Marke 
und im MICHEL ohne Preis  
	 2596.65.012	 59,80	 54,80	

67 U 1	 Tuberkulose 1979 UNGEZÄHNT in 
Originalfarben. Breitrandiges und tadellos 
postfrisches Stück der seltenen Marke 
und im MICHEL nicht gelistet  
	 2596.67.012	 59,80	 54,80	

69 U 1	 Rotes Kreuz 1980 UNGEZÄHNT in 
Originalfarben. Breitrandiges und tadellos 
postfrisches Stück der seltenen Marke 
und im MICHEL nicht gelistet  
	 2596.69.012		  59,80	

71 U 1	 Tuberkulose 1980 UNGEZÄHNT in 
Originalfarben. Breitrandiges und tadellos 
postfrisches Stück der seltenen Marke 
und im MICHEL nicht gelistet  
	 2596.71.012	 59,80	 49,80	

73 U 1	 Tischtennis 1980 UNGEZÄHNT in 
Originalfarben. Breitrandiges und tadellos 
postfrisches Stück der seltenen Marke 
und im MICHEL nicht gelistet  
	 2596.73.012	 59,80	 54,80	

75 U 1	 Tuberkulose 1981 UNGEZÄHNT in 
Originalfarben. Breitrandiges und tadellos 
postfrisches Stück der seltenen Marke 
und im MICHEL nicht gelistet  
	 2596.75.012		  59,80	

Jugoslawien - 
Zwangszuschlagsportomarken
19 U 1	 Kinderwoche 1959 UNGEZÄHNT in 

Originalfarben. Breitrandiges und tadellos 
postfrisches Stück der seltenen Marke 
und im MICHEL ohne Preis  
	 2597.19.012		  69,80	

21 U 1	 Kinderwoche 1960 UNGEZÄHNT in 
Originalfarben. Breitrandiges und tadellos 
postfrisches Stück der seltenen Marke 
und im MICHEL ohne Preis  
	 2597.21.012		  69,80	

23 U 1	 Kinderwoche 1961 UNGEZÄHNT in 
Originalfarben. Breitrandiges und tadellos 
postfrisches Stück der seltenen Marke 
und im MICHEL ohne Preis  
	 2597.23.012		  69,80	

Kroatien vor 1945
39-40 1	Gold-Aufdrucke (50,-)  

	 2660.39.022		  23,80	
41-69 1	Jahrgang 1941 ohne die ersten 

Aufdruckmarken komplett (44,-)  
	 2660.41.032		  19,80

94-149 1Jahrgang 1943 mit 50 Marken und 
Blocks komplett (186,-)  
	 2660.94.042		  96,50	

Kroatien - Portomarken
1-5 1	 Überdrucke 50 L. - 10 Din. von 1941 kpl. 

(50,-)	 2662.1.012	 22,80	 19,80	

Italien - Paketmarken
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-6 2	 Ausgabe 1884 in tadelloser Erhaltung mit 

sauberem Falz (550,-)  
	 2521.1.022	 239,-	 209,-	

36-47 2R	Ausgabe 1944 komplett in Paaren in 
tadelloser Erhaltung mit sauberem Falz 
und sehr selten (11.400,-)  
	 2521.36.022	 298,-	 258,-	

43 1R	 Ausgabe 1944, 2 Lire im Paar, tadellos 
postfrisch (500,-)  
	 2521.43.012	 219,-	 199,-	

46 1R	 Ausgabe 1944, 10 Lire im Paar (220,-)  
	 2521.46.012		  87,50	

47 1R	 Ausgabe 1944, 20 Lire im Paar, tadellos 
postfrisch (650,-)  
	 2521.47.012	 269,-	 249,-	

48-59 1R Ausgabe 1945 komplett in Paaren 
(120,-)	 2521.48.012		  49,80	

60-65 1R Wappen 1946 komplett in Paaren 
(260,-)	 2521.60.012	 115,-	 105,-	

66-80 2R	Posthorn 1946 komplett in Paaren in 
tadelloser Erhaltung mit sauberem Falz. 
Eine sehr seltene Serie (12.500,-)  
	 2521.66.022	 529,-	 499,-	

79 1X	Posthorn 300 Lire im Paar in tadelloser 
postfrischer Qualität und sehr selten 
(2.200,-)  
	 2521.79.012		  849,-	

79 7X	 Posthorn 300 Lire im Paar, gut gezähntes 
und sauber gestempeltes Qualitätsstück 
der seltenen Marke (1.200,-)  
	 2521.79.032	 519,-	 499,-	

Postreiter 1000 Lire mit Muschel-Wasserzeichen 
im Paar in tadelloser postfrischer Qualität,  
in dieser Form eine echte Rarität (Mi.Nr. 81),  
Mi. Wert 4.000,- €
	 2521.81.012	 1.690,-      1.390,- €

Italien - Portomarken

Aufdruck-Ausgabe 1944 kpl. in tadelloser postfri-
scher Qualität (Mi.Nr. 37-49), Mi. Wert 550,- €
	 2523.37.012	 239,-        229,- €

63-73 1	Wappen 1945 mit Wasserzeichen (150,-) 
	 2523.63.012		  64,80	

63-73 2	 Wappen 1945 mit Wz. (1150,-)  
	 2523.63.022		  29,80	

74-87 2	 Ziffer 1947 mit Muschel-Wasserzeichen 
komplett mit sauberem Falz (1420,-) 
	 2523.74.022		  86,50	

88-94 2	 Ziffer 1955 mit Stern-Wz. kpl. (1200,-)  
	 2523.88.022		  39,80	

Italien - Verrechnungsmarken
4-5 1	 Ausgabe 1903 POSTFRISCH, 

Katalogwert gilt für Falz (2100,-)  
	 2525.4.012	 59,80	 54,80	

Kroatien - Feldpostmarken
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2 1	 Landschaft mit rotem Aufdruck 

„Feldpost“. Seltenes Stück mit winziger 
Auflage  
	 2664.2.032 g	 49,80	 39,80	

Slowenien
I 2	 Hindenburg 4 Pfg. mit Aufdruck in tadel-

loser Erhaltung mit sauberem Falz und 
sehr seltene Ausgabe (1500,-)  
	 2618.34.022 g	 139,-	 129,-	

Karelien

Wappen 1922 kpl. als ungezähnte Probedrucke in 
Originalfarben, 5 Pen. u. 3 Mk. mit Gummi, sonst 
ohne Gummi wie ausgegeben. In dieser Form 
sehr selten (Mi.Nr. 1-15 PU), mit sauberem Falz
	 2630.1.052	  129,- €

Litauen
205 U 1 Memelausgabe 1 Lit. ungezähnt (200,-) 

	 2760.205.012	 79,50	 64,50	

Flugpost 60 C. OHNE WASSERZEICHEN in 
tadelloser postfrischer Qualität. Auflage nur 600 
Exemplare und sehr selten (Mi.Nr. 222 Y), geprüft, 
Mi. Wert 450,- €
	 2760.222.012	  239,- €

230 X 2	 Kriegswaisen 25 C. mit Wasserzeichen 
(1140,-)  
	 2760.230.022	 29,80	 24,80	

252 X 2	 Invaliden 25 C. mit Wasserzeichen 
(1150,-)  
	 2760.252.022		  32,80	

263 X 2	 Waisenhäuser 25 C. mit Wasserzeichen 
(1300,-)  
	 2760.263.022	 64,80	 44,80	

Atlantikflug 1933 in tadelloser postfrischer 
Qualität. Sehr seltenes Stück mit einer Auflage 
von nur 2.100 Exemplaren, geprüft (Mi.Nr. 404), 
Mi. Wert 700,- €
	 2760.404.012	  319,- €

Bl. 1 A+B 1 Republik-Blockpaar (110,-)  
	 2760.428.022		  48,50	

Luxemburg
1-2 4	 Ausgabe 1852 (165,-)  

	 2770.1.022	 64,80	 59,80	

Rarität!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
259-64 1 Kinderhilfe 1934 (140,-)  

	 2770.259.022	 57,80	 52,80	
259-64 4	 Kinderhilfe 1934 mit zeitgerechtem 

Stempel (200,-)  
	 2770.259.012 g	 84,90	 79,90	

266-80 1 Intellektuelle 1935 komplett in tadel-
loser postfrischer Erhaltung (1.200,-)  
	 2770.266.012		  499,-	

284-89 1 Kinderhilfe 1935 (120,-)  
	 2770.284.022	 46,80	 36,80	

284-89 2	 Kinderhilfe 1935 (1120,-)  
	 2770.284.032		  23,80	

309-20 1 Jahrgang 1938 komplett (90,-)  
	 2770.309.022		  33,80	

Jubiläums-Block 
1939  
(Mi.Nr. Bl. 3),  
postfrisch,  
Mi. Wert 120,- €
2770.338.012
 	49,80 	  44,80 €

339-41 1 Herzogin-Blockmarken (60,-)  
	 2770.339.022		  19,80	

417-30 1 Jahrgang 1947 komplett (80,-)  
	 2770.417.022		  29,80	

417-30 4	 Jahrgang 1947 komplett (128,-)  
	 2770.417.032		  48,90	

431-38 1 Jahrgang 1948 komplett  
	 2770.431.012		  38,90	

Bl. 7 1	 Jubiläums-Block 1949 (130,-)  
	 2770.438.012		  53,50	

439-41 1 Blockmarken Herzstück (90,-)  
	 2770.439.012		  32,80	

439-41 4	 Blockmarken Herzstück (60,-)  
	 2770.439.042		  19,80	

468-77 1 Jahrgang 1950 komplett (145,-)  
	 2770.468.042		  54,80	

468-73 FDC Kriegswaisen 1949, seltener 
Ersttagsbeleg (300,-)  
	 2770.468.022	 79,50	 64,50	

478-87 1 Jahrgang 1951 komplett (205,-)  
	 2770.478.042		  77,80	

478-87 4	 Jahrgang 1951 komplett (170,-)  
	 2770.478.052		  63,80	

488-504 1 Jahrgang 1952 komplett (275,-)  
	 2770.488.042	 98,50	 88,50	

488-504 4	Jahrgang 1952 komplett (315,-)  
	 2770.488.052	 115,-	 105,-	

488-89 1 CENTILUX-Marken (80,-)  
	 2770.488.092		  24,80	

488-89 Zdr. 1 CENTILUX Zusammendruck  
(100,-)	 2770.488.022	 37,80	 33,80	

490-94 1 100 Jahre Briefmarken (100,-)  
	 2770.490.022		  42,90	

490-94 4	 100 J. Briefmarken (120,-)  
	 2770.490.012		  42,80	

555-57 1 Europa 1956 (100,-)  
	 2770.555.042		  37,80	

567-80 1 Jahrgang 1957 komplett (81,50)  
	 2770.567.012		  29,80	

567-80 4	 Jahrgang 1957 komplett (65,50)  
	 2770.567.022		  24,80	

Luxemburg
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 4	 Ausgabe 1852, 10 Cent (70,-)  

	 2770.1.012		  27,90	
4 2	 Wappen 2 Cent ungezähnt mit sauberem 

Falz. Katalogwert gilt für ohne Gummi 
(3120,-)  
	 2770.4.022		  62,80	

5 2	 Wappen 4 Cent ungezähnt mit sauberem 
Falz, Katalogwert gilt für ohne Gummi 
(3250,-)  
	 2770.5.022	 129,-	 119,-	

7 4	 Wappen 12 1/2 Cent ungezähnt, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück (200,-)  
	 2770.7.032	 84,50	 79,50	

8 4	 Wappen 25 Cent ungezähnt, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück (350,-)  
	 2770.8.032	 145,-	 135,-	

10 4	 Wappen 37 1/2 Cent ungezähnt, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück (250,-)  
	 2770.10.032		  98,50	

12 3	 Wappen 1 Cent farblos durchstochen, 
Qualitätsstück ohne Gummi (2250,-)  
	 2770.12.042	 79,50	 74,50	

14 3	 Wappen 4 Cent gelb durchstochen, 
Qualitätsstück ohne Gummi. Katalogwert 
gilt für ohne Gummi, geprüft (3750,-)  
	 2770.14.042 g	 279,-	 229,-	

21 4	 Wappen 30 Cent farbig durchstochen, 
sauber gestempelt (100,-)  
	 2770.21.032	 39,80	 34,80	

30 a 2	 Wappen 5 C. schmalrandig gezähnt, 
Katalogwert gilt für ohne Gummi 
(3220,-)  
	 2770.30.022	 129,-	 99,-	

65-66 5	 Höchstwerte 2 1/2 + 5 Fr. (115,-)  
	 2770.65.012 g		  44,90	

72-83 4	 Freimarken 1906 (200,-)  
	 2770.72.012		  79,50	

121 Klb 2	Freimarke 15 C. im Kleinbogen mit sau-
berem Falz (1450,-)  
	 2770.121.052		  119,-	

Geburtstagsblock 1923 in Blocktype I mit 
Zähnung bis zu den Markenecken. Der erste 
Block der Welt hatte mit 5.100 Exemplaren schon 
eine Mini-Auflage von denen die meisten Stücke 
allerdings Qualitätseinschränkungen aufweisen. 
Das vorliegende Exemplar in tadelloser Erhaltung 
mit sauberem Falz, zählt in dieser Form zu den 
ganz großen Raritäten (Mi.Nr. Bl. 1 I),  
Mi. Wert 1.800,- €
	 2770.141.022	 798,-       748,- €

143-47 4	 Jahrgang 1923 komplett ohne Block  
(75,-)	 2770.143.032		  27,80	

245-49 1 Kinderhilfe 1932 (100,-)  
	 2770.245.022		  39,80	

250-56 1 Jahrgang 1933 komplett (152,-)  
	 2770.250.022		  57,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
572-74 1 Europa 1957 (60,-)  

	 2770.572.052		  23,80	
572-74 FDC Europa 1957 (75,-)  

	 2770.572.042		  19,80	
618-803, Bl. 8 1 Alle Ausgaben von 1960-69 

komplett mit Block als 10-Jahres-
Sammlung (117,-)  
	 2770.618.012		  33,80	

804-1002, Bl. 9-12 1 Alle Ausgaben von 1970-
79 komplett mit Blocks als 10-Jahres-
Sammlung (151,-)  
	 2770.804.012		  49,80	

1003-1235, Bl. 13-15 1 Alle Ausgaben von 1980-
89 komplett mit Blocks als 10-Jahres-
Sammlung (297,-)  
	 2770.1003.012		  99,50	

1236-1489, Bl. 16-17 1 Alle Ausgaben von 1990-
99 komplett mit Blocks als 10-Jahres-
Sammlung (417,-)  
	 2770.1236.012		  149,-	

1490-1851, Bl. 18-22 1 Die Ausgaben der ersten 
10 Jahre des neuen Jahrtausends von 
2000-2009 komplett mit Blocks  
(504,-)	 2770.1490.012		  179,-	

 1|4	 1852-1999 augenscheinlich komplett in 
LINDNER-T-Falzlos-Text in 4 Alben mit 
jeweils postfrischer und gestempelter 
Sammlung von 1978-1999. Reiner 
Markenwert bereits weit über 1.000,- €, 
dazu kommen über 400,- € Neupreis für 
Texte und Alben. Gelegenheit weit unter 
15% 	 2770.5000.062		  195,-

 1	 2010-22, alle Ausgaben aus diesem 
Zeitraum in den Hauptnummern komplett 
in tadelloser postfrischer Qualität in 13 
amtlichen Jahrbüchern mit zusätzlichen 
Sonderdrucken. Reiner Markenwert 
bereits 999,- €. Gelegenheit weit unter 
Postpreis!  
	 2770.9999.012		  369,-

Luxemburg - Dienstmarken
5 I 4	 „Officiel“ 20 Cent farbig durchstochen 

Type I (75,-)  
	 2773.5.042	 28,90	 23,90	

17 I 2	 „Officiel“ 1 Fr. a. 37 1/2 Cent gezähnt 
Type I, Katalogwert gilt für ohne Gummi  
(345,-)  
	 2773.17.022		  21,90	

29 I 2	 S.P.-Aufdruck 2 Cent breit gezähnt Type 
I mit sauberem Falz. Katalogwert gilt für 
ohne Gummi (3200,-)  
	 2773.29.022 g	 109,-	 94,50	

31 I 2	 S.P.-Aufdruck 12 1/2 Cent breit gezähnt 
Type I, mit sauberem Falz. Katalogwert 
gilt für ohne Gummi (3220,-)  
	 2773.31.022 g	 119,-	 109,-	

33 I 2	 S.P.-Aufdruck 25 Cent breit gezähnt Type 
I, Katalogwert gilt für ohne Gummi  
(390,-)  
	 2773.33.022	 47,80	 42,80	

Monaco

Charles 15 Cent, postfrisches 
Qualitätsstück, Katalogwert 
gilt für Falz (Mi.Nr. 5),  
Mi. Wert 360,- €
2810.5.012
	 198,- 	  178,- €

selten & gesucht



Europa

Xxxxx	 			   Europa 83

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
189 1	 Stadioneinweihung 1939 (170,-)  

	 2810.189.012	 69,80	 64,80	
189 4	 Stadioneinweihung 1939 (150,-)  

	 2810.189.032	 62,80	 56,80	
ex 226-423 V 1 Vorausentwertungen 1943-50 

komplett (Mi.Nr. 226, 229, 378-79, 384, 
386-87, 420-21 u. 423), insgesamt 10 
Werte und nur selten angeboten (171,-)  
	 2810.226.012	 74,80	 69,80	

381-93 1 Landschaften 1948/49 (85,-)  
	 2810.381.022		  34,90	

394-96 1 Flugpost 1949 (200,-)  
	 2810.394.042	 79,50	 74,50	

Bl. 3 A 1 Rotkreuz-Block 1949 gezähnt (400,-)  
	 2810.396.012	 169,-	 139,-	

Bl. 4 A+B 1 Rot-Kreuz-Blocks 1951 mit Aufdruck 
komplett in tadelloser postfrischer Qua
lität. Seltene Stücke mit winziger Auflage 
(800,-) 	 2810.450.072	 349,-	 299,-	

Bl. 4 B 1 Rotkreuz-Block 1951 ungezähnt (400,-)  
	 2810.450.042	 169,-	 149,-	

496 1	 Rallye Monte Carlo (100,-)  
	 2810.496.012		  39,80	

502-05 A 1 Seevögel in Zähnung 11 komplett, 
tadellos postfrisch (350,-)  
	 2810.502.012		  159,-	

502-05 B 1 Seevögel in Zähnung 13 komplett, 
tadellos postfrisch (600,-)  
	 2810.502.042	 259,-	 209,-	

527-68 1 Jahrgang 1956 komplett (179,-)  
	 2810.527.012	 69,80	 64,80	

1315 U 1 Fußball-Weltmeisterschaft 1978 
UNGEZÄHNT aus Sonderdruck, selten  
	 2810.1315.032		  29,80	

(1315 U) Bl. 1 Fußball-Weltmeisterschaft 1978 
als UNGEZÄHNTER SONDERDRUCK 
in Blockform für Geschenkzwecke, nur 
winzige Auflage (300,-)  
	 2810.1315.012	 119,-	 99,-	

Fußball-Weltmeisterschaft 1978 als 
UNGEZÄHNTER SONDERDRUCK in Blockform für 
Geschenkzwecke, nur winzige Auflage  
(Mi.Nr. (1315 U) Bl.), postfrisch, Mi. Wert 300,- €
	 2810.1315.012	 119,-         99,- €

1415-18 S 1 Olympiade 1980 als Sonderdruck in 
Blockform, seltenes Stück in tadelloser 
postfrischer Qualität (280,-)  
	 2810.1415.012	 89,50	 74,50	

2011-14 S/U 1 Olympia 1992, ungezähnte 
Sonderdruckpaare komplett. Seltene 
Stücke mit winziger Auflage (430,-)  
	 2810.2011.012		  125,-	

2012+14 S 1 Olympia 1992, 3 u. 5 Fr. als 
gezähnter Sonderdruck in Blockform mit 
winziger Auflage  
	 2810.2012.012		  49,80	

2052-53 S 1 Olympia 1992 komplett als unge-
zähnte Sonderdrucke mit winziger 
Auflage  
	 2810.2052.012		  49,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
8 1	 Charles 75 Cent, postfrisches 

Qualitätsstück, Katalogwert gilt für Falz  
(2250,-)  
	 2810.8.012	 139,-	 119,-	

8 2	 Charles 75 Cent mit sauberem Falz  
(250,-)	 2810.8.022	 98,50	 93,50	

11-21 2	 Fürst Albert komplett, in tadelloser 
Erhaltung mit sauberem Falz  
(850,-)	 2810.11.022	 349,-	 288,-	

14 ZW 1 Albert 10 Cent im waage-
rechten POSTFRISCHEN 
ZWISCHENSTEGPAAR. Mi.Wert f. 
Einzelmarken mit Falz bereits 200,- €  
	 2810.14.032	 98,50	 88,50	

15 2	 Albert 15 Cent (200,-)  
	 2810.15.022	 77,50	 69,50	

Albert 25 Cent, tadellos  
postfrisch, Katalogwert  
gilt für Falz (Mi.Nr. 16),  
Mi. Wert 300,- €
2810.16.012
	 175,- 	  155,- €

21a 2	 Albert 5 Fr. karmin (300,-)  
	 2810.21.042	 115,-	 104,-	

Kriegswaisen 1919 komplett, in tadelloser 
Erhaltung mit sauberem Falz. Sehr seltene 
Ausgabe mit winziger Auflage (Mi.Nr. 27-33),  
Mi. Wert 1.700,- €
	 2810.27.022	 695,-        629,- €

31 1	 Kriegswaisen 1919, 50 Cent, Katalogwert 
gilt für Falz (2200,-)  
	 2810.31.012	 109,-	 89,-	

32 1	 Kriegswaisen 1919, 1 Fr., tadellos post-
frisch, Katalogwert gilt für Falz (2400,-)  
	 2810.32.012	 225,-	 199,-	

33 1	 Kriegswaisen 5 Fr., in tadelloser postfri-
scher Qualität, Katalogwert gilt für Falz, 
geprüft 	 2810.33.012 g	 639,-	 598,-	

42 1	 Hochzeit 1920 1 Fr. (220,-)  
	 2810.42.012	 86,50	 79,50	

Hochzeit 1920 5 Fr. in 
tadelloser postfrischer 
Qualität. Große Europa-
Rarität mit winziger 
Auflage, geprüft (Mi.Nr. 
43), Mi. Wert 9.000,- €
2810.43.012
	 4.350,- 	  3.750,- €

44-45 1	Freimarken 1920, tadellos postfrisch 
(420,-)	 2810.44.012	 175,-	 165,-	

45 1	 Albert 5 Fr. blau violett, tadellos post-
frisch (400,-)  
	 2810.45.012		  159,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
297-628 1 Die Ausgaben der ersten 15 Jahre 

nach dem II. Weltkrieg von 1945-1959  
kpl. ohne Blocks 3 und 4 sonst mit allen 
gesuchten Ausgaben in tadelloser post-
frischer Qualität in 2 LINDNER-Alben 
mit Vordrucktext ab 1885 (Neupreis über 
200,-€) Markenwert bereits über 2.100,- 
€ und eine echte Gelegenheit  
	 2810.5000.042	 795,-	 635,-

--- 1	 1960-1990, die letzten 40 Jahre des  
alten Jahrtausends in den Hauptnum
mern überkomplett mit vielen Extra´s 
wie Kleinbogen, Markenheftchen usw. 
in tadelloser postfrischer Qualität in 
4 LINDNER-Falzlos-Alben (Neupreis 
über 400,- €). Katalogwert der Marken 
schon über 3.800,- € und eine echte 
Gelegenheit zum kleinen Preis  
	 2810.5000.022	 939,-	 809,-

629-1993 1 1960-1990, , alle Ausgaben aus die-
sem Zeitraum in den Hauptnummern kpl. 
mit allen guten Werten in tadelloser post-
frischer Qualität in 4 LINDNER-Falzlos-
Alben mit Vordrucken ab 1938 (Neupreis 
über 450,- €). Reiner Markenwert bereits 
über 2.700,- € und zusammen mit den 
Alben eine echte Gelegenheit  
	 2810.5000.012	 845,-	 739,-

Monaco - Portomarken
7 2	 10 Cent braun mit sauberem Falz (300,-)		

	 2811.7.022	 119,-	 94,-	
8-10 2	 Postauftragsmarken 1911 komplett  

(250,-)	 2811.8.022	 98,50	 93,50	
26 1	 2 Fr. rot (200,-)  

	 2811.26.012	 88,50	 79,50	
29-39 1	Ausgabe 1946 (70,-)  

	 2811.29.012	 27,80	 22,80	

Niederlande
3 a 4	 15 C. ungezähnt (140,-)  

	 2840.3.012		  57,80	
4-6 4	 Ausgabe 1864 komplett (140,-)  

	 2840.4.012		  55,80	
7-12 4	 Ausgabe 1867 komplett (366,-)  

	 2840.7.012		  139,-	
11 4	 25 C. dunkelviolett (120,-)  

	 2840.11.012		  47,80	
12 4	 50 C. golden (180,-)  

	 2840.12.012		  71,50	
18 B 4	 Wappen 2 1/2 Cent (85,-)  

	 2840.18.012	 31,80	 24,80	
25 D 4	 König 22 1/2 C. (50,-)  

	 2840.25.032		  18,90	

Königin 5 Gulden sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
in Zähnung 11 (Mi.Nr. 48 C), 
Mi. Wert 500,- €
2840.48.012	  	 219,- €

55 KZ 2	 7 1/2 Cent im Kehrdruckpaar mit 
Zwischensteg. Sehr seltene Einheit mit 
sauberem Falz (350,-)  
	 2840.55.052	 89,-	 79,-	

63 IB 2	 Königin 1 Gld. in der seltenen Type I mit 
sauberem Falz (240,-)  
	 2840.63.022	 94,50	 69,50	

64 2	 Königin 2 1/2 Gld. (110,-)  
	 2840.64.022	 43,80	 29,80	

Preis-Tipp!

Rarität!



Europa
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
580-81 4	 Flugpost-Ausgabe 1951, 2 Werte kpl. 

(300,-)	 2840.580.032		  115,-	
582 1	 Königin 75 C. (110,-)  

	 2840.582.012	 44,80	 39,80	
597-600 1 Briefmarkenausstellung 1952 (100,-)  

	 2840.597.012	 38,90	 23,90	

Niederlande - Dienstmarken
9-15 7	 Gerichtshof-Ausgabe 1934 (65,-)  

	 2844.9.012		  25,80	
16-19 2	 Gerichtshof-Ausgabe 1940 (1140,-)  

	 2844.16.022		  29,80	

Niederlande - 
Portofreiheitsmarken

Kriegsgefangenenmarke 
grün POSTFRISCH.  
(NVPH-Katalog f.  
postfrisch 400,- €)  
(Mi.Nr. 1)
2845.1.012
	 149,- 	  139,- €

1 4	 Kriegsgefangenenmarke grün sauber 
gestempeltes Qualitätsstück (200,-)  
	 2845.1.032		  86,50	

Niederlande - Portomarken
27 I 4	 50 Cent a. 1 Gld. Type I (180,-)  

	 2846.27.062		  67,80	
67 KZ 4	 10 Cent a. 1 1/2 C. im Kehrdruckpaar 

MIT ZWISCHENSTEG. Seltene Einheit 
und im MICHEL nicht gelistet. NVPH-
Katalog 250,- €  
	 2846.67.012	 79,50	 74,50	

68 KZ 4	 12 1/2 Cent a. 15 C. im senkrechten 
Kehrdruckpaar MIT ZWISCHENSTEG in 
tadelloser Qualität und sauber gestem-
pelt. Sehr seltenes Stück und im MICHEL 
nicht gelistet. NVPH-Katalog 1.000,- €  
	 2846.68.012	 379,-	 319,-	

Niederlande - Postpaket- 
Verrechnungsmarken

1-2 4	 Ausgabe 1924 komplett (74,-)  
	 2847.1.012		  29,80	

Niederlande - Telegrafenmarken
4 2	 12 1/2 Cent in tadelloser Erhaltung mit 

sauberem Falz. NVPH-Katalog 385,- € 
(250,-)	 2851.4.012	 129,-	 99,-	

5 2	 15 Cent in tadelloser Erhaltung mit 
sauberem Falz, NVPH-Katalog 440,- € 
(220,-)	 2851.5.012		  119,-	

20 Cent in tadelloser 
Erhaltung mit sauberem 
Falz, NVPH-Katalog  
440,- € (Mi.Nr. 6),  
Mi. Wert 220,- €
2851.6.052
	 129,- 	  99,- €

	

Russland
7 4	 Wappen 30 Kop. ohne Wasserzeichen, 

sauber gestempeltes Qualitätsstück 
(250,-)	 3140.7.022	 115,-	 109,-	

Niederlande
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
65 2	 Königin 5 Gld. mit sauberem Falz  

(260,-)	 2840.65.022	 109,-	 87,90	

Königin Wilhelmina  
10 G. gut gezähntes und 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (Mi.Nr. 66), 
Mi. Wert 700,- €
2840.66.012	 	 295,- €

69-71 4	 Tuberkulose 1906 (65,-)  
	 2840.69.032		  25,80	

81-89 2	 Unabhängigkeit 2 1/2 Cent - 1 Gld.  
komplett (140,-) 
	 2840.81.052	 49,80	 44,80	

90 2	 Unabhängigkeit 2 1/2 G. (140,-)  
	 2840.90.022	 55,80	 44,80	

92 2	 Unabhängigkeit 10 G. mit sauberem Falz  
(950,-)	 2840.92.032		  389,-	

Unabhängigkeit 10 G.  
gut gezähntes und sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
(Mi.Nr. 92), Mi. Wert 850,- €
2840.92.012	  	 339,- €

104 1	 Flugpost 60 Cent (170,-)  
	 2840.104.012	 69,50	 64,50	

123-33 4	 Regentschaft komplett gestempelter 
Qualitätssatz (450,-)  
	 2840.123.032		  185,-	

132 2	 Regentschaft 2 1/2 Gld. mit sauberem 
Falz (1600,-)  
	 2840.132.032	 129,-	 99,-	

151-63 B 4 Freimarken 1924 komplett in 
Rollenzähnung, gestempelter 
Qualitätssatz (300,-)  
	 2840.151.052		  135,-	

178-91 D 4 Freimarken 1926 mit Rollenzähnung D  
(59,90)	 2840.178.092		  24,80	

192-95 B 4 Kindermarken 1926 mit Rollenzähnung  
(50,-)	 2840.192.042		  21,90	

205-21 4	 Jahrgang 1928 komplett (63,50)  
	 2840.205.032		  23,80	

249-52 2	 Verein für Fremdenverkehr (1280,-)  
	 2840.249.032	 55,80	 45,80	

249-52 4	 Verein für Fremdenverkehr  
(55,-)	 2840.249.042		  21,80	

268-71 2	 Kindermarken 1933 (1100,-)  
	 2840.268.022		  19,80	

357-74 1 Überdrucke 1940 komplett  
(160,-)	 2840.357.012		  72,80	

357+359 Zdr 1 Überdruck 2 1/2 u. 7 1/2, alle 4 
Zusammendrucke komplett  
(118,-)	 2840.357.042		  49,80	

453-56 1 Guldenwerte 1946 komplett, tadellos 
postfrisch (600,-)  
	 2840.453.022		  259,-	

540-43 1 Königin 1949 Guldenwerte komplett in 
tadelloser postfrischer Qualität (1.000,-)  
	 2840.540.012	 469,-	 429,-	
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Wappen 1864 3 Kop. sauber 
gestempeltes Qualitätsstück  
(Mi.Nr. 10), Mi. Wert 300,- €
3140.10.022
	 139,- 	  99,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
81 Bxb 4	 Wappen 10 Rub. UNGEZÄHNT (100,-)  

	 3140.81.012	 39,80	 34,80	
186-89 I 1 Philatelietag 2-10 Kop. komplett, 

tadellos postfrisch (230,-)  
	 3140.186.032		  96,50	

Russland - Bürger
kriegspost - Kuban-Gebiet

Sparmarke 10 R. a. 10 Kop.  
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück, signiert  
(Mi.Nr. 15), Mi. Wert 350,- €
3168.15.012
	 129,- 	  109,- €

Russland/UDSSR
260 D 4	 Freimarke 3 Rub. in Zähnung 10 (220,-) 

	 3185.260.042	 84,50	 79,50	
397-401 C 2 Luftschiffe 1931 UNGEZÄHNT mit 

sauberem Falz (1400,-)  
	 3185.397.052		  89,50	

420 A X 4	Revolution 35 Kop. stehendes 
Wasserzeichen (250,-)  
	 3185.420.022		  109,-	

476-79 2	 Mendelejew mit sauberem Falz 
(1500,-)  
	 3185.476.022		  115,-	

523-26 Y 4 Engels liegendes Wasserzeichen kom-
plett (50,-)  
	 3185.523.032		  21,80	

827-28 A 2 Navoi (1200,-)  
	 3185.827.032	 44,80	 39,80	

883-84 2	 Turgenjew (1150,-)  
	 3185.883.022		  32,80	

2026 1	 Sputnik 1957 (50,-)  
	 3185.2026.012		  21,80	

San Marino
23-25 2	 Regierungsgebäude (270,-)  

	 3200.23.022		  24,90	
109-20 2	 Freimarken 1925 (1130,-)  

	 3200.109.022		  27,90	

Flugpost 1931 komplett in tadelloser postfrischer 
Qualität (Mi.Nr. 165-74), Mi. Wert 1.500,- €
	 3200.165.012	 569,-       499,- €

133-35 2	 Onofri-Aufdrucke (1180,-)  
	 3200.133.022		  33,80	

162 2Freimarken 20 Lire mit sauberem Falz  
                (1900,-)  
		  3200.162.022		  195,-	

Preis-Tipp!

selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-12 1R Ausgabe 1947 in Paaren komplett, sel-

tene Ausgabe in tadelloser postfrischer 
Qualität (800,-)  
	 3504.1.012	 349,-	 329,-	

Triest - Zone A - Portomarken
5-15 2	 Ziffern 1947 komplett (1280,-)  

	 3505.5.022	 54,80	 49,80	

Triest - Zone B
103-04 a 2 Esperanto 1953 mit sauberem Falz 

(1352,-)  
	 3511.103.022		  67,80	

Triest - Zone B -  
Zwangszuschlagsporto

1 1	 Ausgabe 1948, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Marke (350,-)  
	 3514.1.012	 155,-	 135,-	

Ausgabe 1951, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen 
Marke (Mi.Nr. 3), 
Mi. Wert 300,- €
3514.3.012
	 129,- 	  99,- €

Tschechoslowakei CSR
330-31 x 3 Hymne dickes Papier ohne Gummi wie 

ausgegeben (360,-)  
	 3520.330.022		  26,50	

330-31 x 4 Hymne dickes Papier (50,-)  
	 3520.330.032		  21,80	

 124	 1918-1992, sehr reichhaltige Sammlung 
bis 1945 weitgehend komplett. Von 1945- 
1992 alle Ausgaben aus diesem Zeitraum 
in den Hauptnummern augenscheinlich 
komplett und oft in beiden Erhaltungen 
gesammelt mit vielen Kleinbogen und 
anderen Extras. Kat.-Wert weit über 
4.000,- €. Gelegenheit weit unter 12 %  
	 3520.9999.012		  449,-

Tschechische Republik
1-706 1	1993-2011, alle Ausgaben aus diesem  

Zeitraum in den Hauptnummern augen
scheinlich kpl., in tadelloser postfrischer 
Qualität. Oft auch zusätzlich gestempelt 
gesammelt. Kat.-Wert weit über 900,- €. 
Gelegenheit weit unter 20 % 
	 3530.1.062		  159,-

Türkei
(5) Ghr. graublau UNVER
AUSGABT, sog. Duloz-Type 
von 1876. Große Rarität 
aus dem osmanischen 
Kaiserreich in einwandfreier 
frischer Erhaltung wie man 
die Marke kaum einmal fin-
det, mit Fotoattest (Mi.Nr. V),  
mit sauberem  
Falz, Mi. Wert 2.800,- €

3550.29.012    	1.250,- 	  899,- €
368 C 2	 1916, Kriegswaisen-Aufdruck 10 Pia. 

ziegelrot (Ausgabe 1908),  
Qualitätsstück mit Originalgummi, sehr 
selten, geprüft (750,-) 
	 3550.368.022 g	 298,-	 278,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
175-79 1 Postgebäude in tadelloser postfrischer 

Qualität (1.300,-)  
	 3200.175.012	 479,-	 439,-	

462 1	 Flugpost 1000 Lire, tadellos postfrisch  
(700,-)	 3200.462.012		  249,-	

462 2	 Flugpost 1000 Lire (1700,-)  
	 3200.462.022	 129,-	 119,-	

San Marino - Ganzsachen

1951, Doppelkarte mit neuem Wert-Aufdruck  
„Lire 20“ auf „Lire 15“. Seltenes Provisorium  
in makellos postfrischer Erhaltung (Mi.Nr. P 32), 
Mi. Wert 1.800,- €
	 3202.32.012	 498,-        468,- €
San Marino - Paketmarken

1-15 1	 Ausgabe 1928 (200,-)  
	 3203.1.012	 79,50	 69,50	

33-34 1	Überdrucke 1948 (400,-)  
	 3203.33.012	 169,-	 159,-	

35 1	 300 Lire 1953 (200,-)  
	 3203.35.012	 79,50	 69,50	

Schweden

Värnamo-Marke 55 Öre 
ohne Wasserzeichen, 
Qualitätsstück der 
Seltenheit mit winziger 
Auflage und mit sauberem 
Falz, geprüft (Mi.Nr. 84 W)
3210.84.072	 	 975,- €

85 W 1	Värnamo-Marke 80 Öre ohne Wasser
zeichen, postfrisches Qualitätsstück der 
Seltenheit mit winziger Auflage. In dieser 
Erhaltung selten, denn Katalogwert gilt 
für Falz, geprüft  
	 3210.85.012 g		  1.950,-	

144-58 4	 Weltkongress gut gezähnter und sauber 
gestempelter Qualitätssatz (800,-) 
	 3210.144.032		  298,-	
Triest - Zone A

47-50 1	Flugpost 1948 (300,-)  
	 3501.47.012	 129,-	 119,-	

65 1	 Republica Romana (55,-)  
	 3501.65.012		  22,50	

Triest - Zone A - Paketmarken

Ausgabe 1949 in Paaren komplett, tadellos post-
frisch (Mi.Nr. 13-26), Mi. Wert 450,- €
	 3504.13.012	 195,-        165,- €

(25) Ghr. trübrot 
UNVERAUSGABT, sog. 
Duloz-Type von 1876. 
Bestens gezähntes 
Qualitätsstück mit post-
frischem Originalgummi. 
Große Rarität aus 
dem osmanischen 
Kaiserreich. In dieser 
Erhaltung wohl nur 
wenige Stücke existent. 

Die Michel-Notierung gilt für Marken mit Falz, für 
postfrisch mindestens 5600,- €., mit Fotoattest 
(Mi.Nr. VI)
	 3550.29.022	 1.690,-     1.390,- €

Freimarken 200 Ghr.ungebraucht (Mi.Nr. 245),  
Mi. Wert 900,- €
	 3550.245.022	 359,-        319,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
754 I 1	 5 Pa. mit zweizeiligem Aufdruck 

POSTFRISCH (2100,-)  
	 3550.754.012 g		  48,90	

764-66 1 1. Adana-Ausgabe, alle drei Werte 
komplett in tadelloser POSTFRISCHER 
Qualität, vor allem in dieser Erhaltung 
sehr selten und nicht oft angeboten. 
Mi.Wert für Falz bereits 1.500,- €,  
geprüft 
 	 3550.764.012 g		  749,-	

776 2	 100 Pia. Nationale Einigung (Mi. 700,- f. 
postfrisch)  
	 3550.776.012 g		  159,-	

200 Pia. Nationale Einigung (Mi. 1.200,- f. post-
frisch), geprüft (Mi.Nr. 777), mit sauberem Falz
	 3550.777.012	  269,- €

778 2	 500 Pia. Nationale Einigung (Mi. 1.000,- 
f. postfrisch)  
	 3550.778.012 g	 229,-	 209,-	

2. Adana-Ausgabe (Mi.Nr. 779-86), postfrisch,  
Mi. Wert 300,- €
	 3550.779.012	  129,- €

787-92 2	 Freimarken 1922 (1180,-)  
	 3550.787.022		  37,80	

805 1	 100 Pia lila (300,-)  
	 3550.805.012		  119,-	

Rarität!

selten & gesucht

selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1014-15 1 Balkan-Entente 1937 (65,-)  

	 3550.1014.012		  26,80	
 1	 1945-1959 bis auf 3 Klein-Ausgaben  

(Mi.-Nr. 1377-85, 1461-62, 1627-31) 
komplette Sammlung der ersten 15 
Jahre nach dem II. Weltkrieg in tadel-
loser postfrischer Qualität, im LINDNER-
Falzlos-Album (Neupreis alleine schon 
über 120,- €), mit allen guten Ausgaben 
und Blocks. Markenwert über 1.050,- €  
	 3550.9999.012		  289,-

Türkei - Dienstmarken
1-12 1	 Ausgabe 1948 (75,-)  

	 3551.1.012	 31,80	 24,80	
1-191 1	Ausgaben 1948-89 komplett, tadellos 

postfrisch (425,-)  
	 3551.1.022	 169,-	 139,-	

Türkei - Portomarken
47-51 1	Ausgabe 1922 komplett (70,-)  

	 3552.47.012		  29,80	

Ungarn
1 a 4	 Steindruck 2 K., sauber gestempeltes 

Qualitätsstück (170,-)  
	 3600.1.012		  71,80	

8-13 4	 Kupferdruck 2-25 K. komplett, gut 
gezähnter und sauber gestempelter 
Qualitätssatz (264,-)  
	 3600.8.012		  98,50	

Zeitungsmarke von 1872 als 
NEUDRUCK von 1896. Die 
tadellos ungebrauchte Marke 
ist mit einer Auflage von nur 
1.800 Exemplaren sehr  
selten, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. ND 14),  
Mi. Wert 600,- €
3600.14.062	  	 269,- €

69 A 2	 König 1900 3 Kr. in Zähnung 12:11 1/2  
(150,-)	 3600.69.022		  62,50	

145-61 2	 Kriegshilfe-Aufdrucke 1914 komplett  
(140,-)	 3600.145.022		  54,80	

Bl. 3 1	 Kongressblock 1938 (60,-)  
	 3600.572.012		  24,50	

760-1649 1 1945-59. Bis auf die Blocks 10-13, 
17-18, 20-22 in den Hauptnummern 
überkomplette Sammlung mit einer 
ganzen Reihe Extras. Alles in tadelloser 
postfrischer Qualität und Kat.-Wert weit 
über 1.500,- €  
	 3600.760.032		  439,-

Bl. 10 1 Roosevelt-Block 1947 (100,-)			
	 3600.992.012		  39,50	

Bl. 11 1	Roosevelt-Flugpost-Block (100,-)			
	 3600.999.012		  39,50	

999 Klb 1 Tag d. Marke- Kleinbogen (60,-)			
	 3600.999.042		  18,50	

Bl. 12 1 Kettenbrückenblock 1  (100,-)			
	 3600.1020.012		  39,50	

Bl. 13 1 Kettenbrückenblock 2 (100,-)			
	 3600.1032.012		  39,50	

Bl. 17 1 Kettenbrückenblock 1949, tadellos  
postfrisch (450,-)  
	 3600.1063.012		  189,-	

Bl. 18 A 1 UPU-Block 1950 gezähnt, seltene 
Ausgabe in tadelloser postfrischer 
Qualität (500,-)  
	 3600.1110.012		  179,-	

Türkei
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
806 1	 200 Pia. braun (450,-)  

	 3550.806.012		  189,-	
824 2	 100 Pia dunkelviolett, Stern und 

Halbmond im Kreis (700,-)  
	 3550.824.012	 149,-	 119,-	

825 2	 500 Pia grün, Stern und Halbmond im 
Kreis, ungebraucht sehr selten  
(13.200,-)  
	 3550.825.012	 698,-	 568,-	

829 II 2	 Freimarken 1929, gezähnt L 11,  
2 Pia. mit kleiner Wertziffer (Mi. 570,- f. 
postfrisch)  
	 3550.829.012 g		  129,-	

842 A 1	Freimarke 1924/26, 10 Pia. gez. 12  
(280,-)	 3550.842.012 g		  129,-	

843-56 2	 Freimarken 1926 (2250,-)  
	 3550.843.022	 109,-	 99,-	

Atatürk 200 Ghr.  
braun/schwarz (Mi.Nr. 856), 
postfrisch, Mi. Wert 800,- €
3550.856.012
	  	 319,- €

868-81 2	 Ausstellungsaufdrucke (2200,-)  
	 3550.868.022		  89,50	

890 1	 Atatürk 50 K. rot/schwarz (280,-)  
	 3550.890.012		  99,-	

932 1	 Atatürk 50 K. auf 100 K. olivgrün/schwarz  
(330,-)	 3550.932.012	 139,-	 129,-	

934 1	 Atatürk 250 K. auf 500 K. dunkelbraun/
schwarz (350,-)  
	 3550.934.012		  149,-	

Izmir-Aufdrucke 1934 in tadelloser postfrischer 
Qualität (Mi.Nr. 971-79), Mi. Wert 750,- €
	 3550.971.012	 319,-       299,- €

Frauenkongress 1935 komplett in tadelloser 
postfrischer Qualität mit winziger Auflage von nur 
6.880 Serien (Mi.Nr. 985-99), Mi. Wert 1.300,- €
	 3550.985.012	 549,-        479,- €

1004-09 1 Dardamellen-Vertrag 1936 (100,-)  
	 3550.1004.012		  42,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Bl. 20-22 1 Ausstellungsblocks 1951  

(180,-)	 3600.1203.012		  76,80	
1650-5397 A 1 1960-2009, alle Ausgaben aus 

diesem Zeitraum in den Hauptnummern 
augenscheinlich komplett mit vielen 
Extras wie Kleinbogen, Portomarken 
usw. Alles in tadelloser postfrischer 
Qualität in 4 dicken LEUCHTTURM-
Einsteckbüchern. Mi.-Wert weit über 
4.600.- €. Gelegenheit weit unter 25%  
	 3600.1650.032		  1.090,-

Flugpost 1967 UNGEZÄHNT, sehr seltene Serie 
mit winziger Auflage (Mi.Nr. 2315-16 B), postfrisch, 
Mi. Wert 1.100,- €
	 3600.2315.012	  349,- €	

Zeitungsstempelmarken
II b 2	 Ziffer 2 K. rotbraun, Qualitätsstück mit 

sauberem Falz (250,-)  
	 3605.2.022		  109,-	

II b 4	 Ziffer 2 K. rotbraun (50,-)  
	 3605.2.032		  21,80	

Vatikan
21-38 1	Freimarken 1933, postfrischer 

Qualitätssatz (400,-)  
	 3620.21.022		  169,-	

45-50 1	Juristenkongreß, postfrischer 
Qualitätssatz (800,-)  
	 3620.45.022		  319,-	

45-50 2	 Juristenkongreß (2140,-)  
	 3620.45.032		  54,80	

45-50 4	 Juristenkongress (100,-)  
	 3620.45.012		  39,80	

51-58 1	Presse-Weltausstellung, postfrischer 
Qualitätssatz (500,-)  
	 3620.51.022		  219,-	

51-58 4	 Presse-Weltausstellung (100,-)  
	 3620.51.012		  39,50	

59-72 1	Jahrgang 1938 komplett (209,-)  
	 3620.59.012		  86,90	

59-72 2	 Jahrgang 1938 komplett (1209,-)  
	 3620.59.022		  41,80	

73-83 1	Jahrgang 1939 komplett (152,-)  
	 3620.73.032		  61,90	

147-48 1 Flugpost 1948, postfrische 
Qualitätsstücke (700,-)  
	 3620.147.012		  344,-	

147-48 2	 Flugpost 1948 (1700,-)  
	 3620.147.022		  135,-	

161-62 1 Flugpost 1949 (180,-)  
	 3620.161.012		  79,80	

161-62 2	 Flugpost 1949 (1180,-)  
	 3620.161.022		  34,80	

187-88, Bl. 1 1 Jahrgang 1952 kpl. mit Block 
(208,-) 	 3620.187.012		  96,50	

212-29 1 Jahrgang 1954 komplett (59,50)  
	 3620.212.012		  23,80	

759-995, Bl. 4-11 1 Alle Ausgaben von 1980-89 
kpl. mit Blocks als 10-Jahres-Sammlung 
(248,-) 	 3620.759.012		  79,80	

Preis-Tipp!

Besonderheit
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 158 vz	Dukat 1647 mit gekröntem Reichsadler 

und Engel zwischen zwei Wappen. Tolles 
Exemplar dieser seltenen Ausgabe in 
überdurchschnittlicher Erhaltung! Sehr 
selten!. (Fr. 1830)  
	 4320.158.012	 2.380,-	2.280,-	

KM 316 ss	Konventionstaler 1754, Franz I. mit 
Stadtansicht (Dav. 2484/Schön 39)  
	 4320.316.022		  429,-	

KM 321 ss	Taler 1757-60, Franz I. mit gekröntem 
Adler über zweiteiligem Stadtwappen 
(Dav. 2485/Schön 44)  
	 4320.321.012		  249,-	

KM 333 ss/vz Taler 1760-63, Franz I. mit gekröntem 
Doppeladler. Selten! (Dav. 2486/Schön 
151) 	 4320.333.012		  489,-	

KM 335 ss- Taler 1761, Franz I. der sogenannte 
„Friedenswuschtaler“ mit sitzender 
Siegesgöttin lehnend auf Stadtwappen 
neben Zweigen (Dav. 2487/Schön 52)  
	 4320.335.022		  229,-	

Taler 1763, Franz I. auf den Frieden von Huber
tusburg mit stehender Siegesgöttin vor Altar mit 
Stadtwappen (Dav. 2488/Schön 58) (KM 339), ss
	 4320.339.012	  239,- €

KM 342 ss/vz Taler 1764, Franz I. mit gekröntem 
Doppeladler. Seltener und gesuchter 
Einjahrestyp! (Dav. 2489/ Schön A151)  
	 4320.342.012		  459,-	

Oldenburg 1800-71
AKS 9 vz+ Taler 1846, Großherzog Paul Friedrich 

August. Tolles Exemplar in absolut über-
durchschnittlicher Erhaltung!  
	 4326.9.022		  798,-	

Pfalz-Kurlinie
KM 283 ss/vz 1/4 Vikariatstaler 1740, Karl Philipp 

und Albrecht von Bayern aus der Münz
stätte Mannheim. Selten! (Schön 90)  
	 4345.283.012	 1.480,-	1.380,-	

Konventionstaler 1771-74, Karl Theodor IV. aus 
der Münzstätte Düsseldorf (Dav 2543/Schön 181) 
(KM 435), ss
	 4345.435.012	 559,-       529,- €

Preußen bis 1800
KM 78 ss/vz Reichstaler 1707-12, Friedrich I. mit 

gekröntem Monogramm umgeben von 
der Kette des schwarzen Adlerordens. 
Tolles Exemplar dieser absoluten Rarität! 
Sehr selten! (Dav. 2566/Schön 30)  
	 4360.78.012	 6.480,-	5.980,-	

Mainz
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 123 ss+ 60 Kreuzer 1673, Lothar Friedrich von 

Metternich-Burscheid. Gesuchter Jahr
gang mit veränderter Büste. (Dav. 649)  
	 4265.123.022		  359,-	

60 Kreuzer 1673-75, Lothar Friedrich von Metter- 
nich-Burscheid. Tolles Exemplar in weit überdurch- 
schnittlicher Erhaltung! (Dav. 648) (KM 123), vz
	 4265.123.012	  598,- €

KM 396 ss+ Konventionstaler 1794, Friedrich Karl 
Joseph von Erthal (Dav. 2429/Schön 83) 	 
	 4265.396.012		  449,-	

KM 399 vz+ Konventionstaler 1794, Friedrich Karl 
Joseph von Erthal in überdurchschnitt-
licher Erhaltung (Dav. 2432/Schön 86)  
	 4265.399.012		  729,-	

KM 416 ss/vz Konventionstaler 1796, Friedrich Karl 
Joseph von Erthal (Dav. 2435/Schön 93) 	 
	 4265.416.012	 539,-	 498,-	

Mecklenburg-Strelitz 1800-71
AKS 71 ss	Taler 1870, Großherzog Friedrich Wilhelm 

	 4282.71.032		  198,-	
Nassau 1800-71

AKS 25 vz+ Konventionstaler 1811, Herzog 
Friedrich August. Seltenes Jahr in toller 
Erhaltung!  
	 4305.25.012	 1.390,-	1.290,-	

AKS 43 vz/st Gulden 1838-39, Herzog Wilhelm in 
Ausnahmeerhaltung. Sehr selten!  
	 4305.43.012		  389,-	

Doppelgulden 1847, Herzog Adolph. Seltener 
Jahrgang! (AKS 62), ss/vz
	 4305.62.032	 359,-       339,- €

AKS 64 ss	Taler 1863, Herzog Adolph  
	 4305.64.022		  169,-	

AKS 64 ss+ Taler 1863, Herzog Adolph  
	 4305.64.012		  198,-	

Nürnberg

60 Keuzer 1565-76 mit zwei Stadtwappen über 
römischer Jahreszahl. Selten! (Dav. 82)  
(KM/MB 66), ss
	 4320.66.012	 729,-       698,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 256 ss- Reichstaler 1750-52, Friedrich II.  

mit gekröntem Adler auf Trophäen aus 
der Münzstätte Breslau  
(Dav. 2583/Schön 112)  
	 4360.256.032		  289,-	

KM 306 ss	Reichstaler 1764-74, Friedrich II. mit 
gekröntem Adler auf Trophäen (Dav. 
2586/Schön 125)  
	 4360.306.012		  239,-	

Friedrich d‘or 1772, Friedrich II. mit gekröntem 
Adler auf Trophäen. Tolles Exemplar dieser 
gesuchten Rarität! (Fr. 2406/Schön 127) (KM 309), 
ss+
	 4360.309.022	  2.780,- €

KM 332.1 ss Reichstaler 1775-86, Friedrich II.  
mit gekröntem Adler auf Trophäen  
(Dav. 2590/Schön 151)  
	 4360.332.012		  189,-	

KM 332.2 ss Reichstaler 1780-86, Friedrich II. mit 
gekröntem Adler auf Trophäen aus der 
gesuchten Münzstätte Breslau  
(Dav. 2590/Schön 151)  
	 4360.332.062		  229,-	

KM 333 vz- Friedrich d‘or 1777, Friedrich II. mit 
gekröntem Adler auf Trophäen. Tolles 
Exemplar dieser gesuchten Rarität in 
überdurchschnittlicher Erhaltung!  
(Fr. 2411/S. 153)  
	 4360.333.012		  3.480,-	

Reichstaler 1786-90, Friedrich Wilhelm II.  
mit gekröntem Adler auf Postament  
(Dav. 2597/Schön 159) (KM 348.1), ss
	 4360.348.022	 298,-       289,- €

KM 348.2 s/ss Reichstaler 1786-91, Friedrich 
Wilhelm II. mit gekröntem Adler auf 
Postament aus der gesuchten Münzstätte 
Breslau (Dav. 2597/Schön 159)  
	 4360.348.042		  169,-	

KM 360.1 ss Taler 1790-97, Friedrich Wilhelm II.  
(Dav. 2599/Schön 161)  
	 4360.360.012	 189,-	 179,-	

KM 360.2 ss/vz Taler 1791-97, Friedrich Wilhelm II. 
aus der gesuchten Münzstätte Breslau  
(Dav. 2599/Schön 161)  
	 4360.360.052		  229,-	

KM 361 ss	Konventionstaler 1794-96, Friedrich 
Wilhelm II. Handelsmünze für 
Süddeutschland (Dav. 2600/Schön A162) 
 	 4360.361.022		  389,-	

Preußen 1800-71
AKS 9 ss/vz Doppeltaler 1839-40, König Friedrich 

Wilhelm III.  
	 4365.9.012		  469,-	

AKS 10 ss	Taler 1797-1809, König Friedrich Wilhelm 
III. (Dav. 2603)  
	 4365.10.012		  198,-	

selten & gesucht
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
AKS 77 ss/vz Ausbeutetaler 1853-56, König 

Friedrich Wilhelm IV. mit der Inschrift 
„Segen des Mansfelder Bergbaues“  
	 4365.77.012		  189,-	

AKS 78 ss	Taler 1857-60, König Friedrich Wilhelm IV. 
 	 4365.78.012		  109,-	

Taler 1857-60, König Friedrich Wilhelm IV.  
(AKS 78), ss/vz
	 4365.78.062	  139,- €

AKS 79 ss	Ausbeutetaler 1857-60, König Friedrich 
Wilhelm IV. mit der Inschrift „Segen des 
Mansfelder Bergbaues“  
	 4365.79.022		  109,-	

AKS 96 vz+ Doppeltaler 1866/67, Wilhelm I. aus der 
Münzstätte C (Frankfurt am Main) in weit 
überdurchschnittlicher Erhaltung!  
	 4365.96.052		  898,-	

AKS 99 vz/st Taler 1864-71, König Wilhelm I.  
	 4365.99.032		  159,-	

AKS 116 vz Taler 1861, König Wilhelm I. der soge-
nannte „Krönungstaler“ mit Abbildung 
König Wilhelms u. Königin Augusta  
	 4365.116.012		  59,80	

AKS 118 ss/vz Taler 1871, König Wilhelm I. „Sieges- 
taler“ mit „thronender Borussia“ zum 
Gedenken an den Sieg über Frankreich  
	 4365.118.012		  69,80	

AKS 118 vz/st Taler 1871, König Wilhelm I. 
„Siegestaler“ mit „thronender Borussia“ 
zum Gedenken an den Sieg über 
Frankreich, in Ausnahmeerhaltung.  
	 4365.118.022		  98,-	

Regensburg
KM 464 vz	Taler 1791 mit gekreuzten Schlüsseln im 

Kranz und Brustbild von Leopold II. Tolles 
Exemplar in weit überdurchschnittlicher 
Erhaltung! Selten! (Dav. 2631/Schön 131)  
	 4380.464.012		  1.190,-	

Reuss ältere Linie 1800-71
AKS 3 vz/st Taler 1812, Heinrich XIII. 

Prachtexemplar dieser seltenen 
Ausgabe! Auflage nur 2.275 Ex.  
	 4400.3.032	 2.980,-	2.790,-	

Sachsen-Albertiner vor 1800

Taler 1556-67, August I. mit Schwert über rechter 
Schulter und geteilter Jahreszahl(Dav. 9795)  
(KM/MB 182), ss
	 4419.182.012	 598,-       549,- €

KM/MB 182 ss/vz Taler 1556-67, August I. mit 
Schwert über rechter Schulter und geteil-
ter Jahreszahl. Tolles Exemplar in über-
durchschnittlicher Erhaltung! (Dav. 9795) 	
	 4419.182.022		  659,-	

Preußen 1800-71

Doppeltaler 1839-40, König Friedrich Wilhelm III. 
selten in dieser Erhaltung (AKS 9), vz/st
	 4365.9.022	 898,-       798,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
AKS 11 ss	Reichstaler 1809-16, König Friedrich 

Wilhelm III.  
	 4365.11.012		  119,-	

AKS 11 ss/vz Reichstaler 1809-16, König Friedrich 
Wilhelm III.  
	 4365.11.042		  198,-	

Taler 1816-22, König Friedrich Wilhelm III. der 
sogenannte „Kanonentaler“ (AKS 13 A), ss
	 4365.13.012	 109,-        98,- €

AKS 13 D ss Taler 1818-22, König Friedrich Wilhelm 
III. Der sogenannte „Kanonentaler“ aus 
der seltenen Prägestätte Düsseldorf  
	 4365.13.022		  149,-	

AKS 18 ss	Ausbeutetaler 1829-40, König Friedrich 
Wilhelm III.  
	 4365.18.032		  129,-	

AKS 18 ss/vz Ausbeutetaler 1829-40, König 
Friedrich Wilhelm III.  
	 4365.18.012	 179,-	 169,-	

AKS 18 vz/st Ausbeutetaler 1829-40, König 
Friedrich Wilhelm III. Tolles Exemplar in 
Ausnahmeerhaltung!  
	 4365.18.042		  498,-	

AKS 69 ss/vz Doppeltaler 1841-51, König Friedrich 
Wilhelm IV.  
	 4365.69.012		  349,-	

Doppeltaler 1858/59, Friedrich Wilhelm IV. Tolles 
Exemplar in absolut überdurchschnittlicher 
Erhaltung! Sehr selten! (AKS 71), vz/st
	 4365.71.012	 1.780,-      1.680,- €

AKS 72 ss	Taler 1841, König Friedrich Wilhelm IV. 
Selten! 	 4365.72.012		  179,-	

AKS 75 ss	Ausbeutetaler 1842-52, König Friedrich 
Wilhelm IV. mit der Inschrift „Segen des 
Mansfelder Bergbaues“  
	 4365.75.022		  109,-	

AKS 77 ss	Ausbeutetaler 1853-56, König Friedrich 
Wilhelm IV. mit der Inschrift „Segen des 
Mansfelder Bergbaues“  
	 4365.77.022		  119,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM/MB 208 ss/vz Taler 1567-86, August I. mit 

Schwert über der rechten Schulter. 
Attraktives Exemplar! (Dav. 9798)  
	 4419.208.022		  529,-	

KM/MB 209 ss Taler 1567, August I. auf die 
Einnahme von Gotha. Attraktives 
Exemplar dieser seltenen Ausgabe! 
 (Dav. 9800)  
	 4419.209.012		  679,-	

KM/MB 251 ss Taler 1586-91, Christian I. mit 
Schwert über rechter Schulter. Attraktives 
Exemplar dieser Ausgabe. (Dav. 9806)  
	 4419.251.012		  698,-	

KM/MB 314 ss Dreibrüdertaler 1592-1601, Christian 
II., Johann Georg I. und August, 
Münzstätte Dresden, sehr attraktives 
Exemplar! (Dav. 9820)  
	 4419.314.022		  398,-	

Taler 1604-11, Christian II., Johann Georg I. und 
August, sehr attraktives Exemplar! (Dav. 7566) 
(KM 24), ss
	 4419.24.012	 398,-       379,- €

KM 109 vz+ Dukat 1617, Johann Georg I. auf die 
Jahrhundertfeier der Reformation. Tolles 
Exemplar dieser Rarität in weit über-
durchschnittlicher Erhaltung. Sehr selten! 
(Fr. 2663)  
	 4419.109.012		  3.890,-	

KM 132 ss	Taler 1620-38, Johann Georg I. mit 
Schwert über rechter Schulter. Sehr 
attraktives Exemplar! (Dav. 7601)  
	 4419.132.012		  398,-	

KM 132 ss/vz Taler 1620-38, Johann Georg I. mit 
Schwert über rechter Schulter. Sehr 
attraktives Exemplar! (Dav. 7601)  
	 4419.132.032		  498,-	

Taler 1620-38, Johann Georg I. mit Schwert  
über rechter Schulter. Tolles Exemplar in weit 
überdurchschnittlicher Erhaltung! (Dav. 7601)  
(KM 132), vz
	 4419.132.022	  698,- €

KM 425 ss/vz Taler 1638-56, Johann Georg I. 
mit Schwert über rechter Schulter und 
Wappen mit acht Helmen (Dav. 7612)  
	 4419.425.022		  579,-	

KM 962 ss+ Konventionstaler 1763, Friedrich 
Christian (Dav. 2677/Schön 192)  
	 4419.962.022		  389,-	

KM 1021 ss/vz 1/3 Taler 1790, Friedrich August III. 
mit Kopfbild. Seltene Vikariatsprägung  
(Schön 245)  
	 4419.1021.022		  129,-	

Preis-Tipp!
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Sachsen-Alt Altenburg
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 302 ss/vz Taler 1623-25, Johann Philipp mit 

geharnischten Hüftbildern seiner drei 
Brüder. Tolles Exemplar dieser seltenen 
Ausgabe in überdurchschnittlicher 
Erhaltung! (Dav. 7371)  
	 4432.302.022		  649,-	

Sachsen-Weimar-Eisenach 
1800-71

Taler 1841, Herzog Carl Friedrich. Selten in dieser 
Erhaltung! (AKS 21), vz
	 4440.21.022	 469,-       449,- €

Sachsen-Altenburg
AKS 49 ss	Taler 1841, Herzog Joseph. Selten!  

	 4456.49.012		  298,-	
AKS 61 vz- Taler 1858-69, Herzog Ernst I. 

in überdurchschnittlicher Erhaltung  
	 4456.61.062		  398,-	

Sachsen-Coburg-Gotha

Taler 1841-42, Herzog Ernst I. (AKS 73), ss
	 4462.73.012	 269,-        259,- €

AKS 73 ss+ Taler 1841-42, Herzog Ernst I.  
	 4462.73.022		  329,-	

AKS 100 vz- Taler 1846, Herzog Ernst II. Selten in 
dieser Erhaltung!  
	 4462.100.022		  569,-	

AKS 103 ss Taler 1870, Herzog Ernst II. Seltener 
Jahrgang!  
	 4462.103.012		  269,-	

Schaumburg-Lippe bis 1800

Dicker Reichstaler 1765, Wilhelm I. Friedrich 
Ernst. Selten! (Dav. 2764/Schön 15) (KM 20.1), ss
	 4472.20.012	  319,- €
Schaumburg-Lippe 1800-71
AKS 5 vz	 Taler 1860, Fürst Georg Wilhelm  

in weit überdurchschnittlicher  
Erhaltung!  
	 4473.5.042		  449,-	

AKS 19 vz/st Taler 1865, Fürst Adolf Georg. 
Prachtexemplar dieser Ausgabe!  
Sehr selten!  
	 4473.19.022	 698,-	 679,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1027 ss Konventionstaler 1791-92, Friedrich 

August III. (Dav. 2698/Schön 250)  
	 4419.1027.052		  129,-	

KM 1027.2 ss/vz Konventionstaler 1794-1806, 
Friedrich August III.  
(Dav. 2701/Schön 266)  
	 4419.1027.032	 198,-	 179,-	

Sachsen-Königreich 1800-71
AKS 101 ss Taler 1850-54,  

König Friedrich August II. 
 	 4420.101.012		  139,-	

AKS 118 vz Ausbeutetaler 1854, König Friedrich 
August II. auf den Tod des Königs  
	 4420.118.012		  249,-	

Doppeltaler 1861, König Johann (AKS 127), vz
	 4420.127.042	 1.090,-       890,- €

AKS 128 ss/vz Taler 1854, König Johann  
	 4420.128.022		  249,-	

AKS 135 ss Ausbeutetaler 1862-71,  
König Johann mit der Inschrift  
„Segen des Bergbaues“  
	 4420.135.042		  119,-	

AKS 135 ss/vz Ausbeutetaler 1862-71, König 
Johann mit der Inschrift „Segen des 
Bergbaues“  
	 4420.135.022		  149,-	

AKS 135 vz/st Ausbeutetaler 1862-71,  
König Johann mit der Inschrift „Segen 
des Bergbaues“ in Ausnahmeerhaltung.  
Sehr selten!  
	 4420.135.062		  259,-	

AKS 137 vz+ Taler 1862-71, König Johann. Selten 
in dieser Erhaltung!  
	 4420.137.042		  219,-	

AKS 160 st- Doppeltaler 1872, König Johann zum 
Gedenken an die Goldene Hochzeit 
des königlichen Paares. Absolutes 
Prachtexemplar dieser Ausgabe!  
	 4420.160.012		  539,-	

Sachsen-Alt Gotha
KM/MB 46 ss/vz Taler 1587-98,  

Johann Casimir und Johann Ernst II.  
Tolles Exemplar dieser seltenen 
Ausgabe! (Dav. 9758)  
	 4430.46.022		  698,-	

Taler 1612-19, Johann Casimir und Ernst II. 
Attraktives Exemplar dieser seltenen Ausgabe  
in überdurchschnittlicher Erhaltung. (Dav. 7429) 
(KM 17), vz-
	 4430.17.022	 949,-         890,- €

Schwarzburg-Rudolstadt 
vor 1800

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 121 ss	Konventionstaler 1764-65, Fürst Johann 

Friedrich (Dav. 2768/Schön 21)  
	 4492.121.012		  498,-	

Trier

Taler 1794, Clemens Wenzel von Sachsen. Tolles 
Exemplar dieser gesuchten Ausgabe! (Dav. 2837) 
(KM 352.1), vz
	 4542.352.012	 1.380,-       1.280,- €
Waldeck-Pyrmont v1800-71
AKS 45 ss	Vereinstaler 1859-67, Fürst Georg Victor 

 	 4556.45.032		  209,-	
AKS 45 vz/st Vereinstaler 1859-67, Fürst Georg 

Victor in Ausnahmeerhaltung. Sehr sel-
ten! 	 4556.45.022		  649,-	

Vereinstaler 1859-67, Fürst Georg Victor in abso 
luter Ausnahmeerhaltung. Sehr selten! (AKS 45), st-
	 4556.45.052	 739,-       698,- €

Wismar
KM 57 ss	 Taler (32 Schilling) 1622-23, heiliger 

Laurentius mit Rost und Palmwedel hin-
ter Stadtschild sowie Titulatur Ferdinand 
II. Attraktives Exemplar dieser seltenen 
Ausgabe. (Dav. 5939)  
	 4573.57.012		  1.490,-	

Württemberg 1800-71
AKS 35 ss	Kronentaler 1810, Friedrich I., mit 

kleinem Kopfbild. Sehr selten!  
	 4581.35.012	 980,-	 949,-	

AKS 76 ss/vz Doppelgulden 1845-56, Wilhelm I.  
	 4581.76.042		  169,-	

AKS 76 vz/st Doppelgulden 1845-56, Wilhelm I. in 
Ausnahmeerhaltung!  
	 4581.76.032		  398,-	

AKS 77 ss/vz Vereinstaler 1857-64, König Wilhelm I. 
	 4581.77.012		  149,-	

AKS 77 st- Vereinstaler 1864, König Wilhelm I.  
Prachtexemplar des gesuchten 
Jahrgangs. Extrem selten!  
	 4581.77.042	 598,-	 549,-	

Würzburg vor 1800
KM 268 vz+ 2 Dukaten ohne Jahr (1724), Christoph 

Franz von Hutten mit dem heiligen 
Christophorus und Jesuskind vor der 
Festung Marienberg. Prachtexemplar 
dieser Ausgabe! Sehr selten! (Fr. 3693/
Schön 58)  
	 4590.268.012		  4.480,-	

Preis-Tipp!

selten & gesucht
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 394 ss	Taler 1764, Adam Friedrich von 

Seinsheim mit von zwei Löwen  
gehaltenem Wappen und  
„G.F. LOOS F.“ unter Brustbild  
(Dav. 2898A/Schön 152)  
	 4590.394.022		  398,-	

Taler 1786, Franz Ludwig von Erthal und Maria 
mit Jesuskind in weit überdurchschnittlicher 
Erhaltung! (Dav. 2908/Schön 180)  
(KM 425), vz
	 4590.425.012	 759,-       739,- €

KM 427 vz- Dicker Doppeltaler 1786-91,  
Franz Ludwig von Erthal mit  
geflügeltem Genius und Füllhorn.  
Tolles Exemplar in absolut überdurch-
schnittlicher Erhaltung! Sehr selten! 
 (Dav. 2906/Schön 182)  
	 4590.427.022		  1.690,-	

Würzburg vor 1800

Taler 1632, König Gustav Adolf II. mit 
Kommandostab und Reichsapfel. Losungstaler 
unter schwedischer Besatzung mit der Losung 
„GOTT MIT UNS“. Variante mit kleiner geteilter 
Jahreszahl seitlich der Krone. Tolles Exemplar 
dieser Rarität! (Dav. 4560)  
(KM 100), ss
	 4590.100.012	 1.580,-       1.480,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 385 ss	Taler 1764,  

Adam Friedrich von Seinsheim mit  
von zwei Löwen gehaltenem Wappen 
(Dav. 2896/S. 125)  
	 4590.385.012		  379,-	

KM 413 ss	Taler 1779-84, Franz Ludwig von Erthal 
(Dav. 2904/Schön 170)  
	 4590.413.012		  498,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 426 ss+ Taler 1786-91, Franz Ludwig von Erthal 

mit geflügeltem Genius und Füllhorn. 
(Dav. 2907/Schön 181)  
	 4590.426.012		  498,-	

KM 435 ss/vz Taler 1790, Franz Ludwig von Erthal 
mit heiligem Kilian auf Postament. Sehr 
selten! (Dav. 2909/Schön 177)  
	 4590.435.012	 1.180,-	1.090,-	

Taler 1794-95, Franz Ludwig von Erthal.  
Tolles Exemplar dieser seltenen Ausgabe!  
(Dav. 2911/Schön 194) (KM 440), ss/vz
	 4590.440.022	 849,-       798,- €

KM 440 vz	Taler 1794-95, Franz Ludwig von Erthal. 
Tolles Exemplar dieser seltenen Ausgabe 
in weit überdurchschnittlicher Erhaltung!  
(Dav. 2911/Schön 194)  
	 4590.440.012		  1.380,-	

Deutsches Kaiserreich - Goldmünzen

Bayern 10 Mark 1890-1900, Otto (J. 199), ss
	 4630.199.022	 429,-       398,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 199 ss/vz Bayern 10 Mark 1890-1900, Otto  

	 4630.199.012		  479,-	

Bayern 20 Mark 1895-1905, Otto (J. 200), ss/vz
	 4630.200.012	 649,-        625,- €

J. 204 vz- Bremen 10 Mark 1907, Wappen. Selten! 
 	 4630.204.032		  2.580,-	

J. 209 ss	 Hamburg 10 Mark 1875-88, Wappen  
	 4630.209.022		  398,-	

J. 209 ss/vz Hamburg 10 Mark 1875-88, Wappen  
	 4630.209.012		  459,-	

J. 210 ss/vz Hamburg 20 Mark 1875-89, Wappen  
	 4630.210.012		  669,-	

J. 210 vz	 Hamburg 20 Mark 1875-89, Wappen. 
Tolles Exemplar in überdurchschnittlicher 
Erhaltung!  
	 4630.210.022		  695,-	

J. 211 ss/vz Hamburg 10 Mark 1906, Wappen. 
Gesuchter Jahrgang!  
	 4630.211.032		  459,-	

J. 211 ss/vz Hamburg 10 Mark 1909, Wappen. 
Gesuchter Jahrgang!  
	 4630.211.042		  459,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 183 ss/vz Baden 10 Mark 1872/73, Friedrich I.  

	 4630.183.012		  459,-	

Baden 20 Mark 1872/73, Friedrich I. (J. 184), ss/vz
	 4630.184.012	  769,- €

J. 186 vz	 Baden 10 Mark 1876-88, Friedrich I. in 
überdurchschnittlicher Erhaltung  
	 4630.186.052		  559,-	

J. 186 ss/vz Baden 10 Mark 1888, Friedrich I. 
Seltener Jahrgang!  
	 4630.186.062		  498,-	

J. 188 ss/vz Baden 10 Mark 1890-1901, Friedrich I.  
	 4630.188.012		  439,-	

J. 190 ss/vz Baden 10 Mark 1902-07, Friedrich I.  
	 4630.190.012		  449,-	

J. 191 ss/vz Baden 10 Mark 1909-1913, Friedrich II.  
	 4630.191.012		  890,-	

J. 191 vz/st Baden 10 Mark 1910, Friedrich II.  
Gesuchter Jahrgang in Ausnahmeerhal
tung! 	 4630.191.072		  1.450,-	

J. 191 st- Baden 10 Mark 1913, Friedrich II., 
gesuchter Jahrgang in absoluter 
Ausnahmeerhaltung! Sehr selten!  
	 4630.191.062		  1.980,-	

J. 192 ss/vz Baden 20 Mark 1911-14, Friedrich II.  
	 4630.192.012		  698,-	

J. 194 ss/vz Bayern 20 Mark 1872-73, Ludwig II.  
	 4630.194.012		  698,-	

J. 196 ss/vz Bayern 10 Mark 1874-80, Ludwig II.  
	 4630.196.012		  439,-	

J. 197 ss	 Bayern 20 Mark 1874-78, Ludwig II.  
	 4630.197.022		  679,-	

Hamburg 10 Mark 1890-1913, Wappen (J. 211), ss/vz
	 4630.211.012	 429,-       398,- €

Hamburg 20 Mark 1893-1913, Wappen (J. 212), ss/vz
	 4630.212.012	 649,-      598,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 212 vz	 Hamburg 20 Mark 1893-1913, Wappen in 

überdurchschnittlicher Erhaltung!  
	 4630.212.032		  679,-	

J. 212 vz/st Hamburg 20 Mark 1893-1913, Wappen 
in Ausnahmeerhaltung!  
	 4630.212.022		  749,-	

Hessen 10 Mark 1873, Ludwig III. (J. 213), ss
	 4630.213.022	  598,- €

J. 216 ss	 Hessen 10 Mark 1875-77, Ludwig III.  
	 4630.216.032		  479,-	

J. 242 ss/vz Preußen 10 Mark 1872-73, Wilhelm 
I. komplett mit allen Jahren und 
Buchstaben. Insgesamt 6 Goldmünzen. 
Selten komplett angeboten.  
	 4630.242.042		  2.290,-	

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

selten & gesucht
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 250 ss/vz Preußen 20 Mark 1888, Wilhelm II., mit 

kleinem Adler. Gesuchter Jahrgang!  
	 4630.250.032		  698,-	

J. 250 ss/vz Preußen 20 Mark 1889, Wilhelm II., mit 
kleinem Adler  
	 4630.250.012		  649,-	

J. 251 ss/vz Preußen 10 Mark 1890-1912, Wilhelm 
II. 	 4630.251.012	 398,-	 389,-	

J. 251 vz/st Preußen 10 Mark 1890-1912, Wilhelm 
II. in Ausnahmeerhaltung!  
	 4630.251.022		  479,-	

J. 252 ss/vz Preußen 20 Mark 1890-1913 A, Wil
helm II. komplett mit allen Jahren. Insg. 
24 Münzen aus der Prägestätte Berlin 
(A). Sehr selten komplett angeboten!  
	 4630.252.092		  14.480,-	

Preußen 20 Mark 1890-1913, Wilhelm II. (J. 252), 
ss/vz
	 4630.252.012	 629,-        589,- €

J. 252 vz	 Preußen 20 Mark 1890-1913, Wilhelm II. 
in überdurchschnittlicher Erhaltung.  
	 4630.252.082		  649,-	

J. 252 ss/vz Preußen 20 Mark 1905 J, Wilhelm II. 
Gesuchter Jahrgang!  
	 4630.252.042		  649,-	

J. 252 ss/vz Preußen 20 Mark 1910 J, Wilhelm II. 
Gesuchter Jahrgang!  
	 4630.252.062		  598,-	

Preußen 20 Mark 1913-14, Wilhelm II. mit Uniform 
(J. 253), vz
	 4630.253.022	 739,-       698,- €

J. 253 vz/st Preußen 20 Mark 1913-14, Wilhelm II. 
mit Uniform  
	 4630.253.012		  789,-	

J. 257 ss	 Sachsen 10 Mark 1872-1873, Johann  
	 4630.257.022		  519,-	

J. 258 ss	 Sachsen 20 Mark 1872, Johann  
	 4630.258.042		  759,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 242 ss	 Preußen 10 Mark 1872-73, Wilhelm I.  

	 4630.242.032		  329,-	
J. 242 ss/vz Preußen 10 Mark 1872-73, Wilhelm I.  

	 4630.242.012		  369,-	

Preußen 20 Mark 1871, Wilhelm I. Seltener und 
gesuchter Jahrgang in weit überdurchschnitt-
licher Erhaltung! (J. 243), vz+
	 4630.243.052	  1.749,- €

J. 243 ss/vz Preußen 20 Mark 1872-73, Wilhelm I.  
	 4630.243.012		  629,-	

J. 243 vz	 Preußen 20 Mark 1872-73, Wilhelm I. in 
überdurchschnittlicher Erhaltung.  
	 4630.243.022		  659,-	

J. 245 ss	 Preußen 10 Mark 1874-88, Wilhelm I.  
	 4630.245.032		  329,-	

J. 245 ss/vz Preußen 10 Mark 1874-88, Wilhelm I.  
	 4630.245.012		  349,-	

Preußen 20 Mark 1874-88, Wilhelm I. (J. 246), ss/vz
	 4630.246.012	 629,-       598,- €

J. 246 ss/vz Preußen 20 Mark 1874 C, Wilhelm 
I. Seltener und gesucher Jahrgang mit 
einer Auflage von nur 88.205 Ex.  
	 4630.246.072		  739,-	

J. 247 ss/vz Preußen 10 Mark 1888, Friedrich III.  
	 4630.247.022		  379,-	

J. 247 vz/st Preußen 10 Mark 1888, Friedrich III. in 
weit überdurchschnittlicher Erhaltung.  
	 4630.247.012		  439,-	

Preußen 20 Mark 1888, Friedrich III. (J. 248), ss/vz
	 4630.248.012	 659,-       629,- €

Sachsen 10 Mark 1872-1873, Johann (J. 257), ss/vz
	 4630.257.012	  569,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 258 ss/vz Sachsen 20 Mark 1872, Johann  

	 4630.258.012		  829,-	
J. 259 ss/vz Sachsen 20 Mark 1873, Johann  

	 4630.259.012		  789,-	

Sachsen 10 Mark 1875-81, Albert (J. 261), ss/vz
	 4630.261.012	 498,-       479,- €

J. 263 ss/vz Sachsen 10 Mark 1891-1902, Albert  
	 4630.263.012		  449,-	

J. 264 ss/vz Sachsen 20 Mark 1894-95, Albert  
	 4630.264.012		  749,-	

J. 265 ss/vz Sachsen 10 Mark 1903, Georg  
	 4630.265.012		  749,-	

J. 266 ss/vz Sachsen 20 Mark 1903, Georg. Gesuch- 
tes Stück. Auflage nur 250.000 Ex.  
	 4630.266.012		  898,-	

J. 267 ss/vz Sachsen 10 Mark 1905-12, Friedrich 
August III.  
	 4630.267.012		  689,-	

J. 289 ss/vz Württemberg 10 Mark 1872-73, Karl  
	 4630.289.012		  469,-	

J. 291 ss/vz Württemberg 5 Mark 1877, Karl  
	 4630.291.012		  698,-	

J. 292 ss/vz Württemberg 10 Mark 1874-88, Karl  
	 4630.292.012		  439,-	

J. 293 ss/vz Württemberg 20 Mark 1874-1876, Karl 
 	 4630.293.012		  759,-	

Württemberg 10 Mark 1893-1913, Wilhelm II.  
(J. 295), ss/vz
	 4630.295.012	 429,-       398,- €

J. 296 ss/vz Württemberg 20 Mark 1894-1905, 
Wilhelm II.  
	 4630.296.012		  659,-	

Deutsches Kaiserreich - Medaillen

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 st-	 Bayern / Würzburg Silbermedaille 1882, König 

Ludwig II. im Hermelinmantel mit Hubertus
orden (J. Ries), Auf das 300-jährige Jubiläum 
der Universität Würzburg; Lorbeerkranz mit 
3 Wappen: Egloffstein, Bayern, Mespelbrunn 
und Elf Zeilen Schrift, Ø 44 mm 35 g  
	 4640.1882.022		  395,-	

 vz	 Bayern / Nürnberg Zinnmedaille 1885, Auf die 
Metallausstellung in Nürnberg Stadtansicht 
mit Flußlauf und Burg, Peter Vischer stehend  
im Renaissance-Torbogen zwischen Medai
llons von Wenzel Jamnitzer und Benvenuto 
Cellini, unten zwei Zunftwappen, Ø 50 mm  
40 g 	 4640.1885.012		  59,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 vz	 Baden Aluminiummedaille 1902,  

Ludwig Wilhem Markgraf (1655-1707)  
von Baden + Hochberg, 50. Jubiläum 1 
852-1902 - Monogram „LW“, Ø 39 mm 8 g, 
sehr selten  
	 4640.1902.022		  59,80	

 ss/vz	 Bayern / Nürnberg Zinnmedaille 1882, 
Protector Ludwig II. im Lorbeerkranz, 
Bayerische Landesgewerbe, 
-industrie u. -kunstausstellung in  
Nürnberg - Ausstellungsgebäude,  
Ø 50 mm 48 g  
	 4640.1882.012		  44,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 ss/vz	 Bayern Silbermedaille 1892 Prinz Luitpold in 

uniformierter Büste (v.A.Börsch),  
auf die Enthüllung des Armeedenkmals  
in der Feldherrnhalle in München, Ø 41 mm/ 
34 g Silber  
	 4640.1892.042		  169,-	

 vz/st	 Bayern Silbermedaille in Doppeltalergröße 
1893, Prinz Ludwig III. Silberne Hochzeit 
mit Marie Therese von Österreich, 
Familenstammbaum mit Wappen und Putten 
(Boersch), Ø 41 mm  
	 4640.1893.012		  249,-	

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 vz	 Hamburg Bronzegussmedaille o.J., Auf 

Johann Hinrich Wichern (1808-1881) gilt 
als Erfinder des Adventskranz. Zeichen Der 
„Inneren Mission“. Ø 59 mm 98 g  
	 4640.1881.012		  95,80	

Hamburg / Altona, Silbermedaille 1888, Für 
25jährige Mitgliedschaft im Briefmarken-
Sammlerverein, mit Briefmarkenmotiv: Hamburger 
Marke zu 1/2 Schilling, Gravurfeld: Verliehen an 
Otto Glindemann 1903, Ø 43 mm, 29,6 g, kleiner 
Randfehler, im originalen Verleihungsetui vz
	 4640.1888.062	  95,80 €

 st-	 Hessen-Darmstadt Silbermedaille 1894, Ernst 
Ludwig, auf seine Vermählung mit Victoria 
Melitta von Sachsen-Coburg-Gotha (von 
Trefz). 7 Zeilen Schrift mit Krone und Zwei 
Wappen. Ø 33 mm 15 g, äußerst selten  
	 4640.1894.042		  495,-	

 st-	 Hessen-Darmstadt Silbermedaille 1894, Ernst 
Ludwig, auf seine Vermählung mit Victoria 
Melitta von Sachsen-Coburg-Gotha (von 
Deitenbeck). Verschlungene Monogramme 
unter Krone. Ø 33 mm 16 g, selten  
	 4640.1894.032		  395,-	

 vz	 Oldenburg Silbermedaille o.J. (1906). 
Friedrich August 1900-1918, auf Hochzeit 
mit seiner Gemahlin Elisabeth von Preußen. 
Brustbilder des Großherzogspaares (Knauer), 
Sieben Zeilen Schrift über Eichenzweige 
sowie Gravur, Ø 51 mm 49 g Feinsilber  
	 4640.1906.012		  129,-	

 vz-	 Preußen Pro. Hessen-Nassau / Rüdesheim 
Zinnmedaille 1870/71, National Denkmal auf 
dem Niederwald. Zum Andenken an die ein-
müthige siegreiche Erhebung des Deutschen 
Volkes. Ø 50 mm 47 g  
	 4640.1871.022		  44,80	

 vz	 Preußen / Berlin Bronzemedaille 1875 (1865), 
sitzende Berolina mit Mauerkrone und Bär 
mit Wappenschild vor Berliner Stadansicht 
mit Siegessäule und Brandenburger Tor 
(v. Weigand), Prämie des Vereins für die 
Geschichte Berlins „Für Förderung der 
Vereinszwecke“ Eichenlaubkranz mit Kronen 
Wappen und Helm, Ø 62 mm 107 g, sehr 
selten 	 4640.1875.022		  395,-	

 vz	 Preußen / Trier Bronzegußmedaille 1889, 
Zur Kunst-Gewerbe-Industrie Ausstellung zu 
Trier, Kranz mit Stadtwappen, Thronende 
Stadtgöttin mit Mauerkrone vor Stadtansicht, 
Ø 60 mm 104 g, selten  
	 4640.1889.022		  129,-	

 vz	 Preußen / Arnsberg 250. Jubiläum des Klos
ters Wedinghausen Bronzemedaille 1893, 
Klosteransicht mit Umland, Laurentianums -  
Durch Gottes Güte die Schule blühte Magis
ter u. Scholar, Ø 35 mm 17,5 g, sehr seltene 
Ausgabe 	4640.1893.042		  69,80	

 ss/vz	 Preußen Aluminiummedaille 1895, Wilhelm I., 
auf das 25 Jahr Jubiläum der Wiederaufrich
tung des Deutschen Reiches 1870/71 -  
1895, Reichsalder mit Eichenlaub und 
Lorbeerkranz, Ø 40 mm 6,5 g mit Originalöse  
	 4640.1895.022		  29,80	

Bayern Silbermedaille 1892 Prinz Luitpold in uni-
formierter Büste (v.A.Börsch), auf die Enthüllung 
des Armeedenkmals in der Feldherrnhalle in 
München, Ø 41 mm/ 34 g Silber vz/st
	 4640.1892.032	  259,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 vz+	 Bayern Bronzemedaille 1896, Luitpold mit  

reicher Ordensmontur, Bayerische Landes
ausstellung Nürnberger im Jahre 1896, künst- 
lerisches Hochrelief der Stadtansicht 
im Sonnenaufgang mit Kaiserburg auf 
Waldhügel (Lauer Nürnbg.), Ø 60 mm 75 g  
	 4640.1896.022		  89,80	

Kie. 9 ss/vz Bayern / Donaustauf große Bronzeguss- 
medaille 1908. Auf Otto v. Bismarck und der 
Einzug seiner Büste in die Walhalla (von Karl  
Goetz). Die Walhalla mit Tiefenwirkung, darun- 
ter drei Zeilen Schrift. Kienast 9, Ø 81 mm 
210 g 	 4640.1908.012		  159,-	

 vz	 Bayern / Nürnberg Weißmetallmedaile 1910,  
Zur Erinnerung a.d. 25-Jahrfeier d. Stadtpark- 
abonnements. Ansicht d. Stadtparkrestaurant
gebäudes inmitten d. Parkanlage, Jubiläums
zahl im Kranz über 5 Zeilen Schrift, Ø 38mm 
14 g 	 4640.1910.012		  39,80	

Bayern versilberte Bronze-Steckmedaille 
Bayernthaler 1914-16, König Ludwig III. (von R. 
Klein), Löwenpaar mit geköntem Wappen, Zur 
Errinnerung an den großen Krieg; unseren tap-
feren Bayern in Treue und Dankbarkeit Gewidmet, 
mit vollständiger Einlage des Leporello mit 
30 Chrom-Lithographien (oft verloren gegan-
gen), zugunsten der Kriegsbeschädigten und 
Hinterbliebenen, Ø 53 mm vz/st
	 4640.1914.022	 269,-      249,- €

 st	 Braunschweig Bronzemedaille o.J. (1913), 
Verdientsmedaille der Handelskammer. 
Schild mit springendem Roß, umgeben von 
Ranken und Schrift (Hörnlein), Ansicht des 
Gebäudes der Handelskammer. Randpunze: 
C. POELLATH SCHROBENHAUSEN, Ø 45 
mm, 42 g. Im Originaletui  
	 4640.1913.082		  59,80	

 vz	 Braunschweig-Calenberg-Hannover Silber
medaille 1903, Auf die Silberne Hochzeit von  
Ernst August mit seiner Gemahlin Thyra von  
Dänemark (F.X. Pawlik), Zwei aneinander  
gelehnte Wappen unter Krone, unten Rosen
zweigen und zwei verschlungene Ringe. 
Randpunze: A (im Kreis). Trageöse entfernt, 
28,5 mm, 10 g  
	 4640.1903.012		  79,80	

 Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
vz/st	 Preußen / Berlin Hochrelief Bronzemedaille 

1895, Zum 80. Geburtstag von Otto von 
Bismarck, Gewidmet vom National Liberalen 
Verein in Berlin, Ø 39 mm 30 g  
	 4640.1895.042		  59,80	

Preußen Bronzemedaille 1895, Wilhelm I., 
Friedrich III und Wilhelm II., auf die Vollendung 
des Nord-Ostsee-Kanals, Allegorie der Ostsee 
zur Allegorie der Nordsee mit Harpune (Oertel), 
Ø 60 mm; 96 g, sehr selten nur 1.260 Exemplare 
geprägt vz
	 4640.1895.032	  395,- €

 vz/st	 Preußen vergoldete Bronzemedaille 1895/96, 
3-Kaiserbbild Wilhelm I., Friedrich III. und 
Wilhem II. (W.M.), Wiederbegründung des 
Deutschen Reiches, Ø 33 mm 14 g  
	 4640.1896.032		  49,80	

 vz/st	 Preußen vergoldete Silbermedaille 1904, 
Deutsche Reichsfechtschule, stehende 
Germania mit Krone und Schwert vor 
Landwirtschaft und Industrie, auf die 
Volkstümliche Ausstellung für Schule, Haus 
und Herd in Berliner 1904, Ø 50 mm 38 g 
aüßerst selten  
	 4640.1904.012		  249,-	

 vz/st	 Preußen Bronzemedaille 1905, 3-Kaiserbild 
Wilhelm I., Friedrich III. und Wilhelm II. 
über gekreutzten Lorbeerzweigen, auf die 
Einweihung des Berliner Doms, davor per-
sonifizierter Glaube mit Evangelium, seitlich 
Betende, Ø 60 mm; 72 g vergoldet  
	 4640.1905.022		  149,-	

Preußen Silbermedaille 1913, Zur Jahrhundert
feier des Sieges über Napoleon in der Völker
schlacht bei Leipzig 1813. Brustbilder der Könige 
Wilhelm II. und Friedrich Wilhelm III. (von Lauer), 
Preußische Infanterie beim Angriff, Ø 33,5 mm,  
18 g, matt st-
	 4640.1913.092	  179,- €

 vz/st	 Sachsen / Leipzig Silbermedaille 1898. 
Festschießen der Schützengesellschaft 
anläßlich des 25-jährigen 
Regierungsjubiläums und 70. Geburtstag von 
König Albert. 7 Zeilen Schrift. Ø 33 mm, 20 g. 
Mit Originalöse  
	 4640.1898.022		  149,-	

 st	 Württemberg Bronzeplakette 1912, Wilhelm 
II., zur Einweihung der königlichen Hoftheater 
in Stuttgart, 3 Großbauten „Die Kunst, o 
Mensch, hast du allein“, 80 x 40 mm  
	 4640.1912.032		  89,-	
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 vz	 Chrobak, Rudolf *1843 +1910, Wiener 

Gynäkologe. Einseitige Bronzeplakette 1908, 
von seiner Tochter Grete Hartmann.  
Auf seinen 65. Geburtstag. Halbfigur im 
Sessel nach rechts, 80 x 63 mm 160 g  
	 4640.1908.022		  49,80	

 vz/st	 Gersuny, Robert, Zum 70. Geburtstag am 
15.1.1914, Chirurg. Einseitige Bronzeplakette 
1914 (von Grete Hartmann), sitzendes 
Hüftbild nach links, 54 x 80 mm 142 g  
	 4640.1914.072		  49,80	

1.WK Medaillen

Kriegspropaganda 1915, von Tirpitz, Großadmiral, 
Silber-Medaille (von A. Löwental), Rs: GOTT 
STRAFE ENGLAND 18. Februar 1915, Neptun mit 
Dreizack und Horn, Ø 34 mm 18 g 990 Silber  
(ZM 2117) (ZM 2117), vz/st
	 4655.1915.022	  195,- €

Preußen Waffenbrüderschaftsmedaille 1914, 
Wilhelm II., und Franz Joseph I. „Einigkeit  
macht stark, August 1914 mit Länderwappen  
(Lauer-Nbg), Ø 33 mm 18 g 990er Silber (ZM 3013) 
(ZM 3013), vz
	 4655.1914.072	  79,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 vz/st	 Bismarck, Fürst Otto von, Bronzemedaille 

1885 (K. Schwenzer) zum 70. Geburtstag 
und 50-jähriges Dienstjubiläum. Uniformiertes 
Brustbild, Rs. Bekröntes Fürstenwappen mit 
Wappenspruch, umher Eichenlaub, 38 mm, 
26,21 g 	 4640.1885.022		  59,80	

 vz	 Würzburger Liedertafel 1842-1892, 
vorgoldete Silbermedaille, detailreiche 
Festungsansicht mit alter Mainbrücke im 
Vordergrund Boote, mit Originalöse, 34 mm 
18 g 	 4640.1892.062		  49,80	

 vz	 Bismarck, Fürst Otto von, Silbermedaille 
1898  
(Lauer Nbg.) Auf seinen Tod am 30. Juli, 
Uniformiertes Brustbild, Rs. Germania trauert 
am Sarg, Ø 34 mm, 18 g, Randinschrift: Eine 
Gedenkmünze  
	 4640.1898.032		  94,80	

 ss/vz	 Friedrich von Schiller, Zinnplakette 1905, zum 
100. Todestag, Weihevoll flutet sein Sang 
von Jahrhundert zu Jahrhundert, gekreuzte 
Fackeln hinter Lorbeerkranz, 35x48 mm 33 g, 
selten  
	 4640.1905.032		  34,80	

Kai. 350 vz Zeppelin / Frankfurt Bronzemedaille 
1909, Auf die Internationale 
Luftfahrtausstellung, und Erinnerung an die 
Landung des Zeppelin II am 31. Juli 1909, 
Monogramm ILA, sechseckig 43x46 mm 26 g 	
4640.1909.012		  84,80	

 ss	 Eisenbahndirektion Köln, Eisenmedaille  
auf Paul von Breitenbach 1914, Rs: nackter 
Mann als Fackelläufer mit Schwert in seiner 
Hand, dahinter geflügeltes Rad,  
Ø 50 mm 65 g  
	 4640.1914.062		  29,80	

 vz	 Württemberg König Wilhelm II., Auf die 
Einweihung des Landesgewerbemuseums 
1896 in Stuttgart, enthenkelt, selten zu fin-
den, Bronze versilbert, Ø 28 mm 8 g  
	 4640.1896.042		  29,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
ZM 2034 vz Bayern Propagandamedaille 1914, 

König Ludwig III. (v. Lauer), Schwert im 
Eichenlaubkranz mit Eisernem Kreuz: Viel 
Feind - Viel Ehr! 1914 (ZM 2034), Ø 33 mm 
18 g, 990er Silber  
	 4655.1914.062		  94,80	

 vz/st	 Spendenmedaille „IN EISERNER ZEIT 1916“, 
Frau gibt ihren Goldschmuck „GOLD GAB 
ICH ZUR WEHR EISEN NAHM ICH ZUR 
EHR“. Diese Medaille wurde im 1. Weltkrieg 
für abgeliefertes Gold vergeben. Tolles 
Exemplar in absolut überdurchschnittlicher 
Erhaltung!  
	 4655.1916.022	 34,80	 32,50	

Untergang der Lusitania 1915,  
Englische Propagandaausführung, 
Eisengussmedaille von Karl Goetz, Auf die 
Torpedierung des britischen Passagierdampfers 
Lusitania am 5. Mai 1915 durch das deutsche 
U-Boot U2, Großdampfer im Untergang,  
Rs: der Tod an Fahrkartenschalter,  
Ø 55 mm 61 g vz
	 4655.1915.032	  189,- €

Weimarer Republik

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 303 vz/st 3 Mark 1922 „Drei Jahre Weimarer 

Verfassung“ in Ausnahmeerhaltung  
	 4730.303.022	 13,80	 9,80	

J. 304 vz/st 200 Mark 1923, Inflationsmünze in prä-
gefrischer Erhaltung.  
	 4730.304.012	 2,90	 1,90	

J. 305 ss/vz 500 Mark 1923 Inflationsmünze  
	 4730.305.012		  5,80	

500 Mark 1923 Inflationsmünze in 
Ausnahmeerhaltung (J. 305), vz/st
	 4730.305.022	  9,80 €

J. 306-10 ss Pfennige der Rentenmark-Zeit 1923-24 
von 1 bis 50 Pfennig komplett. Insgesamt 
5 Münzen  
	 4730.306.022		  29,80	

J. 306 ss	 1 Rentenpfennig 1923-24  
	 4730.306.012		  3,80	

Umlaufmünzen

Inflationsmünzen 1919-23 von 50 Pfennig - 500 
Mark komplett. Insgesamt 5 Stücke in bester 
Umlauferhaltung (J. 301-05), ss/vz
	 4730.301.012	 19,95        15,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 301 ss/vz 50 Pfennig 1919-22,  

Inflationsmünze mit der Inschrift  
„Sich regen bringt Segen“  
	 4730.301.022	 2,90	 2,50	

J. 302 ss/vz 3 Mark 1922 A ohne Umschrift auf der 
Rückseite  
	 4730.302.012	 8,90	 6,90	

J. 302 vz/st 3 Mark 1922 A ohne Umschrift auf der 
Rückseite in Ausnahmeerhaltung  
	 4730.302.022		  17,80	

J. 303 ss/vz 3 Mark 1922 „Drei Jahre Weimarer 
Verfassung“  
	 4730.303.012	 3,80	 2,80	

1 Rentenpfennig 1923-24. Komplette Kollektion 
der Jahre und Münzstätten. Selten angebotene 
Sammlung mit insg. 12 Münzen. (J. 306), ss/vz
	 4730.306.032	  59,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 307 ss	 2 Rentenpfennig 1923-24  

	 4730.307.012		  3,80	
J. 308 ss	 5 Rentenpfennig 1923-24  

	 4730.308.012		  3,80	
J. 309 ss	 10 Rentenpfennig 1923-24  

	 4730.309.022		  3,80	
J. 310 ss	 50 Rentenpfennig 1924  

	 4730.310.022	 19,80	 16,80	

1 Mark 1924-25, Silbermünze der Rentenmarkzeit 
(J. 311), ss/vz
	 4730.311.012	  26,90 €
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 319 ss/vz 1 Reichsmark 1925-26. Komplette 

Kollektion der Jahre und Münzstätten 
ohne 1926 J. Selten angebotene 
Sammlung mit insgesamt 11 Münzen.  
	 4730.319.032		  319,-	

J. 319 ss/vz 1 Reichsmark 1925-27, Silber  
	 4730.319.012	 27,80	 24,80	

J. 319 ss+ 1 Reichsmark 1927 F, Silber. Seltener 
Jahrgang!  
	 4730.319.052		  98,-	

2 Reichsmark 1925-27, Silber (J. 320), ss/vz
	 4730.320.012	 29,80       27,80 €

J. 320 vz/st 2 Reichsmark 1925-27, Silber. Selten in 
dieser Erhaltung!  
	 4730.320.032		  69,-	

J. 320 ss/vz 2 Reichsmark 1927 A, Silber  
	 4730.320.142		  39,80	

J. 324 ss/vz 50 Reichspfennig 1927-38, das einge-
zogene gesuchte Nickelstück  
	 4730.324.012	 6,90	 4,80	

5 RM 1927-32, Eichbaum (J. 331), ss/vz
	 4730.331.012	  189,- €

J. 331 vz	 5 RM 1927-32, Eichbaum  
	 4730.331.412		  219,-	

J. 331 ss/vz 5 RM 1927 J, Eichbaum  
	 4730.331.072		  209,-	

J. 331 ss/vz 5 RM 1928 F, Eichbaum  
	 4730.331.112		  209,-	

5 RM 1932 F, Eichbaum in Ausnahmeerhaltung. 
Sehr selten! (J. 331), vz/st
	 4730.331.482	  349,- €

J. 349 ss/vz 3 RM 1931-32 mit Reichsadler  
	 4730.349.032		  359,-	

J. 349 vz	 3 RM 1931-32 mit Reichsadler  
	 4730.349.012		  398,-	

Weimar - Gedenkmünzen
J. 321 vz	 3 RM 1925, Rheinlande  

	 4740.321.012		  54,80	
J. 321 vz	 3 RM 1925 E, Rheinlande  

	 4740.321.052		  64,80	
J. 321 vz	 3 RM 1925 J, Rheinlande  

	 4740.321.082		  69,-	
J. 322 vz	 5 RM 1925 E, Rheinlande  

	 4740.322.062		  159,-	

Umlaufmünzen
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 310 ss/vz 50 Rentenpfennig 1924  

	 4730.310.012	 29,80	 24,80	
J. 312 ss/vz 3 Mark 1924, Silbermünze der 

Rentenmarkzeit  
	 4730.312.012		  59,80	

3 Mark 1924, Silbermünze der Rentenmarkzeit. 
Selten in dieser Erhaltung! (J. 312), vz/st
	 4730.312.022	  119,- €

J. 312 vz/st 3 Mark 1924 E, Silbermünze der 
Rentenmarkzeit in Ausnahmeerhaltung.  
	 4730.312.062		  159,-	

J. 312 ss/vz 3 Mark 1925 D, Silbermünze der 
Rentenmarkzeit. Gesuchter Jahrgang!  
	 4730.312.032		  149,-	

J. 313-17+324 ss/vz Pfennige der Reichsmark-Zeit 
1924-38 von 1 bis 50 Pfennig (ohne 
J. 318) komplett. Insgesamt 6 Münzen 
mit dem gesuchten 4 Reichspfennig 
„Brüningtaler“  
	 4730.313.022	 29,80	 27,80	

J. 313 ss/vz 1 Reichspfennig 1924-36 	  
	 4730.313.032	 2,50	 1,90	

J. 314 ss/vz 2 Reichspfennig 1924-36  
	 4730.314.022		  2,80	

4 Reichspfennig 1932, der sogenannte „Brüning-
Taler“, alle 6 Münzstätten von A-J komplett. 
Selten einmal komplett angeboten. (J. 315), ss/vz
	 4730.315.022	 119,-       109,- €

J. 315 ss/vz 4 Reichspfennig 1932, der sogenannte 
„Brüning-Taler“. Deutschlands einziges 4 
Pfennig Stück.  
	 4730.315.012	 19,80	 15,80	

J. 315 vz/st 4 Reichspfennig 1932, der sogenannte 
„Brüning-Taler“ in Ausnahmeerhaltung!  
	 4730.315.032		  29,80	

J. 316 ss/vz 5 Reichspfennig 1924-36  
	 4730.316.022		  2,50	

J. 317 ss/vz 10 Reichspfennig 1924-36  
	 4730.317.022		  3,80	

J. 318 ss- 50 Reichspfennig 1924-1925,  
die absolute Kleingeld-Rarität der 
Weimarer Zeit  
	 4730.318.012	 1.180,-	1.080,-	

50 Reichspfennig 1924-1925, die absolute 
Kleingeld-Rarität der Weimarer Zeit (J. 318), ss
	 4730.318.022	  1.380,- €

J. 318 st- 50 Reichspfennig 1924-1925. 
Prachtexemplar dieser Kleingeld-Rarität! 
Extrem selten in dieser Erhaltung.  
	 4730.318.032		  2.480,-	

5 RM 1925, Rheinlande. Prachtexemplar dieser 
Ausgabe! (J. 322), st-
	 4740.322.102	 229,-        198,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 325 vz	 3 RM 1927, Bremerhaven  

	 4740.325.012	 179,-	 169,-	

3 RM 1927, Bremerhaven. Prachtexemplar dieser 
Ausgabe! (J. 325), st-
	 4740.325.022	  229,- €

J. 326 vz	 5 RM 1927, Bremerhaven  
	 4740.326.012		  649,-	

J. 327 st- 3 RM 1927, Nordhausen. Prachtexemplar 
dieser Ausgabe!  
	 4740.327.022		  219,-	

J. 328 vz	 3 RM 1927, Universität Tübingen  
	 4740.328.012	 419,-	 398,-	

J. 329 ss/vz 5 RM 1927, Universität Tübingen  
	 4740.329.022		  459,-	

J. 329 vz	 5 RM 1927, Universität Tübingen  
	 4740.329.012		  529,-	

3 RM 1927, Universität Marburg (J. 330), vz
	 4740.330.012	 149,-        129,- €

J. 330 st- 3 RM 1927, Universität Marburg. 
Prachtexemplar dieser Ausgabe!  
	 4740.330.022	 179,-	 169,-	

J. 332 vz	 3 RM 1928, Albrecht Dürer  
	 4740.332.012		  419,-	

3 RM 1928, Albrecht Dürer. Prachtexemplar dieser 
Ausgabe! (J. 332), st-
	 4740.332.022	 539,-        498,- €

J. 333 vz	 3 RM 1928, Naumburg  
	 4740.333.012		  189,-	

J. 334 vz/st 3 RM 1928, Dinkelsbühl  
	 4740.334.012		  749,-	

J. 335 vz/st 3 RM 1929, Gotthold Ephraim Lessing 
in Ausnahmeerhaltung!  
	 4740.335.092	 98,-	 89,-	

J. 335 vz	 3 RM 1929 F, Gotthold Ephraim Lessing  
	 4740.335.062		  89,-	

J. 335 vz	 3 RM 1929 G, Gotthold Ephraim Lessing  
	 4740.335.072		  98,-	

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Rarität!

Erhaltung!
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3 RM 1930, Walther von der Vogelweide  
(J. 344), vz
	 4740.344.012	  98,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 345 st- 3 RM 1930, Rheinlandräumung. 

Prachtexemplar dieser Ausgabe!  
	 4740.345.092		  98,-	

J. 346 vz	 5 RM 1930, Rheinlandräumung  
	 4740.346.012		  249,-	

5 RM 1930, Rheinlandräumung. Prachtexemplar 
dieser Ausgabe! Sehr selten! (J. 346), st-
	 4740.346.092	  329,- €

J. 347 vz	 3 RM 1931, Brand von Magdeburg  
	 4740.347.012		  329,-	

J. 348 vz	 3 RM 1931, Freiherr vom Stein  
	 4740.348.012	 169,-	 159,-	

J. 348 st- 3 RM 1931, Freiherr vom Stein. 
Prachtexemplar dieser Ausgabe!  
	 4740.348.022		  219,-	

3 RM 1932, Johann Wolfgang von Goethe  
(J. 350), vz
	 4740.350.012	  109,- €

J. 350 st- 3 RM 1932, Johann Wolfgang von 
Goethe. Prachtexemplar dieser Ausgabe!  
	 4740.350.092		  159,-	

J. 351 ss/vz 5 RM 1932 A, Johann Wolfgang von 
Goethe mit einer Auflage von nur 10.838 
Ex. 	 4740.351.112		  2.780,-	

5 RM 1932 G, Johann Wolfgang von Goethe. 
Auflage nur 1.220 Ex. Gesuchte Münzstätte! 
Extrem selten! (J. 351), vz
	 4740.351.132	  3.980,- €

Weimar Medaillen
 vz	 Lind, Prof. Dr. Carl von, Gußmedaille 

zum 80. Geburtstag 11. Juli 1922, 
Gründer der Eismaschinen und 
Kühlhallen Fabrik (der heutigen Linde 
AG), sehr plastisches Porträt, Rs: 10 
Zeilen Text, Ø 44 mm 43 g  
	 4745.1922.012		  39,80	

3 RM 1929, Gotthold Ephraim Lessing (J. 335), vz
	 4740.335.012	 79,-        74,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 335 vz	 3 RM 1929 J, Gotthold Ephraim Lessing 

 	 4740.335.082		  89,-	
J. 336 vz	 5 RM 1929, Gotthold Ephraim Lessing  

	 4740.336.012		  169,-	
J. 336 vz	 5 RM 1929 D, Gotthold Ephraim Lessing 

 	 4740.336.042		  179,-	
J. 336 vz	 5 RM 1929 F, Gotthold Ephraim Lessing  

	 4740.336.062		  189,-	
J. 337 vz	 3 RM 1929, Waldeck  

	 4740.337.012	 149,-	 139,-	
J. 337 st- 3 RM 1929, Waldeck. Prachtexemplar 

dieser Ausgabe!  
	 4740.337.022		  179,-	

J. 338 vz	 3 RM 1929, Meißen  
	 4740.338.012		  79,-	

J. 338 vz/st 3 RM 1929, Meißen in 
Ausnahmeerhaltung!  
	 4740.338.032		  98,-	

J. 338 st- 3 RM 1929, Meißen. Prachtexemplar die-
ser Ausgabe!  
	 4740.338.022		  109,-	

J. 339 vz	 5 RM 1929, Meißen  
	 4740.339.012		  449,-	

3 RM 1929, Weimarer Verfassung (J. 340), vz
	 4740.340.012	 49,80        44,80 €

J. 340 st- 3 RM 1929, Weimarer Verfassung. 
Prachtexemplar dieser Ausgabe!  
	 4740.340.092		  69,-	

J. 340 vz	 3 RM 1929 E, Weimarer Verfassung  
	 4740.340.052		  64,80	

J. 340 vz	 3 RM 1929 G, Weimarer Verfassung  
	 4740.340.072		  64,80	

J. 341 vz	 5 RM 1929, Weimarer Verfassung  
	 4740.341.012		  179,-	

3 RM 1930, Weltflug Graf Zeppelin (J. 342), vz
	 4740.342.012	  129,- €

J. 342 vz	 3 RM 1930 G, Weltflug Graf Zeppelin  
	 4740.342.082		  159,-	

J. 344 st- 3 RM 1930, Walther von der Vogelweide. 
Prachtexemplar dieser Ausgabe!  
	 4740.344.092	 139,-	 129,-	

J. 344 vz	 3 RM 1930 E, Walther von der 
Vogelweide  
	 4740.344.052		  139,-	

J. 344 vz	 3 RM 1930 F, Walther von der Vogel
weide 	 4740.344.062		  119,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 vz	 Zinzendorf, Nikolaus Ludwig Graf von 

(1700-1760), Bronzemedaille 1922. 
Auf das 200-jährige Gründungsjahr der 
Herrnhuter Brüdergemeinde, Ø 40 mm 
33 g 	 4745.1922.022		  29,80	

Inflationsmedaillen-Set 1923, „Des Deutschen 
Volkes Leidensweg“ - hungernde Familie, 
Lebensmittelpreise der Hyperinflation vom 1. 
Nov., 15. Nov. und 1. Dez. 1923, gesamt 3 Stücke, 
Ø 32 mm vz
	 4745.1923.062	  59,80 €

 ss/vz	 Ulmer Münster, Kupfermedaille 1869 
Auf die Vollendung des Hauptturmes 
(Schnitzspahn), hergestellt aus dem 
Dachkupfer, Ø 41 mm 32 g  
	 4745.1923.082		  34,80	

 st	 Ulmer Münster, Kupfermedaille 1869 
Auf die Vollendung des Hauptturmes 
(Schnitzspahn), hergestellt aus dem 
Dachkupfer, Ø 41 mm 32 g  
	 4745.1923.072		  59,80	

 	 Dem Sieger, 4 unterschiedliche Preisme- 
daillen in Bronze, 4 Adonis Darstellun
gen, davon 2 runde Stücke graviert 
(1924+1929), sowie 2 blanko Plaketten 
z.B. Turmspringen, bis 45x31 mm  
	 4745.1924.072		  69,80	

Zeppelin, Graf Ferdinand von, Bronzemedaille 
1924, Auf die Amerikafahrt des LZ 126 (Mayer+ 
Wilhelm Stuttg.), Rs: Merkur hält Zeppelin über 
Meeresfluten, (Kaiser 451.1), Ø 40 mm 27 g vz/st
	 4745.1924.052	  189,- €

 vz	 Zeppelin, Ferdinad Graf von, 
Silbermedaille 1924, Amerikafahrt des 
Zeppelin Z.R. III im Anflug über New York 
mit Dampfschiffempfang(Holl), Ø 51 mm 
45 g 1000er Silber und Mondsichelpunze  
	 4745.1924.062		  69,80	

 ss/vz	 Inflation Gewerkschaftsmedaille 1925, 
„Denkt daran! - Zur Erinnerung an 
Deutschlands schlimmste Zeit“, Die 
Arbeit ist der Fels auf dem die Kirche 
der Zukunft erbaut wird (Arnold 199), 
Lebensmittelpreise Nov. 1923, Ø 38 mm 
Aluminium  
	 4745.1925.012		  19,80	

 vz	 Hindenburg, Gereral-Feldmarschall von, 
riesige Bronzegussplakette, uniformiertes 
Porträt mit Ritterkreuz, einseitig (von 
MOD), entfernte Befestigungsstifte, Ø 
145 mm 430 g schwer  
	 4745.1925.022		  95,80	

Rarität!

Erhaltung!
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 vz/st	 Hundezucht, Bronzemedaille 1926, 

Hector-Jubiläumsmünze 50 Jahre (Oektel 
Berlin), Rs: Lorbeerzweig, Ø 34 mm 16 g 
 	 4745.1926.052		  34,90	

 vz	 Köln, Bronzemedaille 1926, Zur 
Erinnerung an die 2. Deutschen 
Kampfspiele am 4.-17.07.1926, 
Befaggtes Kölnwappen, Ø 35 mm 22 g  
	 4745.1926.032		  29,80	

 vz	 München, Silbermedaille 1927, Zum 28. 
Deutschen Bundesschießen, Adler mit 
Zielscheibe auf der Brust, Rs: 6 Zeilen 
Text, Ø 41 mm 30 g Silber 950  
	 4745.1927.062		  59,80	

Gedenkmedaille 1927, Reichspräsident Paul 
von Hindenburg „Treuster Diener“ zum 80. 
Geburtstag, Zweifach behelmtes Wappen mit 
Adlerschild (K. Goetz-München), Ø 36 mm 900er 
Silber Bayer. Hauptmünzamt vz/st
	 4745.1927.012	  59,80 €

 st	 Hamburg, Bronzeabzeichen 1928, 
90. Mediziner-Convent, (von Loos), 
Stadtpatronin, Rs: 10 Zeilen Text, Ø 20 
mm 11 g, sehr selten angeboten  
	 4745.1928.162		  49,80	

 vz	 Zyka, Rudolf, Bronzehohlgußmedaille 
1928, Meinem Lieben Freunde  
(von L. Hujer), Ø 70 mm 61 g  
	 4745.1928.152		  39,80	

 PP-	 Gedenkmedaille 1928, Graf Zeppelin 
und Dr. Eckener, auf die 30 jährige 
Zusammenarbeit, Luftschiff LZ 127 „Graf 
Zeppelin“ (J. Bernhart), Ø 36 mm 900er 
Silber Preuss. Staatsmünze (Kaiser 493)  
	 4745.1928.092		  149,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 ss/vz	 Stolp, Gemeinde in Pommern, 

Zinkmedaille 1926, Hindenburg 
Kampfspiele 15.8.1926, Rs: Umschrift 
Verbandszweikampf und Wappentier, Ø 
40 mm 18 g  
	 4745.1926.042		  54,80	

Goldhochzeit Gußmedaille o.J. (ab 1926), Die 
Evangelische Kirche der Altpreußischen Union, 
Kreuz, mit Alpha, Omega, Ähren und Kelch, 
Brautpaar händereichend am Altar kniend,  
darüber im Hintergrund das Himmlische 
Jerusalem, Umschr.: Seid fröhlich in Hoffnung, 
geduldig in Trübsal, haltet an am Gebet. Röm 
12,12 (Noack Berlin), Brozatus 1463,  
Ø 98 mm 215 g vz/st
	 4745.1926.012	  79,80 €
 vz	 Goldhochzeit Gußmedaille o.J. (ab 

1926), Die Evangelische Kirche der 
Altpreußischen Union, Kreuz, mit Alpha, 
Omega, Ähren und Kelch, Brautpaar 
händereichend am Altar kniend, darü-
ber im Hintergrund das Himmlische 
Jerusalem, Umschr.: Seid fröhlich in 
Hoffnung, geduldig in Trübsal, haltet an 
am Gebet. Röm 12,12 (Noack Berlin), 
Brozatus 1463, Ø 82 mm 64 g vergoldet  
	 4745.1926.022		  49,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 vz	 München 35. Wanderausstellung 

der D.L.G., Bronzemedaille 1929, 
Ochsenpflug, Rs: Früchtekranz mit 
Gravur: Molkerei-Gen. Baustellen 
E.G.M.U.H. „KÄSE“, Ø 60 mm 102 g  
	 4745.1929.042		  29,80	

Bismarck und Hindenburg, Silbermedaille  
ca. 1930, Auf die Begründer und Beschirmer  
des Deutschen Reiches, Büsten nach rechts, Rs: 
Wappenkranz und 8 Zeilen Text (v. Glöckler),  
Ø 36 mm 25 g, Randpunze: PREUSS. 
STAATSMÜNZE SILBER 900 FEIN st
	 4745.1930.042	  198,- €

 vz/st	 Siemens riesige Bronzegussmedaille o.J. 
um 1930, „Als Dank und Anerkennung 
vom Hause Siemens“ (von Klingler), 
Porträt des Firmengründers Ernst Werner  
(von) Siemens, Ø ca. 190 mm  
	 4745.1930.012		  89,80	

 vz	 Deutscher Buchdrucker-Verein,  
tragbare Prämiensilbermedaille am Band 
um 1930, drei Arbeitsschritte 
 des Druckverfahrens, Rs: Für treue 
Mitarbeit - Adlerlöwe, Ø 47 mm  
47 g Silber 990er  
	 4745.1930.022		  64,80	

 vz	 Köln, Abzeichen 1930,  
Zum 19. Deutschen Bundesschießen, 
Schütze mit Armbrust und Eichenlaub  
vor Stadtansicht (von Schrobenhausen),  
einseitig mit Anstecknadel, 41x30 mm  
18 g vermutlich Silber  
	 4745.1930.032		  49,80	

Deutsche Demokratische Republik

DDR Gedenkmünzen 1966-90 komplett. Insg.123 
Münzen mit allen 5, 10 und 20 Markstücken. Dabei 
seltene und gesuchte Ausgaben wie 20 Mark: 
Luther, Grimm, Zeiss und Stadtsiegel. Sie erwe-
ben hier eine abgschlossendes Sammelgebiet, 
Einzelpreis fast 6.500,- Euro (J 1517-1637), vz/st
	 4835.1500.012	 5.780,-       5.280,- €

Kleinmünzen
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J 1508-16+1524 Kursmünzen der 3. Serie (1956-

90) in den Wertstufen von 1 Pfennig bis 
5 Mark 1969 komplett. 10 Münzen in 
bester Umlauferhaltung  
	 4830.1508.022		  34,80	

J 1508-16+1536 Kursmünzensatz der DDR (lose) 
von 1 Pfennig bis 5 Mark. Insgesamt 8 
Münzen inklusive 5 Mark Brandenburger 
Tor. 	 4830.1948.012	 19,80	 17,80	

Gedenkmünzen St
J. 1517 st	 10 Mark 1966, Karl Friedrich Schinkel  

	 4835.1517.012		  209,-	
J. 1518 st	 20 Mark 1966, Gottfried Wilhelm Leibniz  

	 4835.1518.012		  159,-	
J. 1520 st	 20 Mark 1967, Wilhelm von Humboldt  

	 4835.1520.012		  119,-	
J. 1522 st	 5 Mark 1968, Robert Koch  

	 4835.1522.012		  19,80	

J. 1523 st	 10 Mark 1968, Johannes Gutenberg  
	 4835.1523.012		  44,80	

10 Mark 1967, Käthe Kollwitz (J. 1519), st
	 4835.1519.012	 69,80       64,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 1524 vz/st 5 Mark 1969, 20 Jahre DDR  

	 4835.1524.012	 6,80	 4,90	

J. 1525 st	 20 Mark 1969, Johann Wolfgang von 
Goethe 	4835.1525.012	 99,-	 94,80	

J. 1527 st	 10 Mark 1969, Johann Friedrich Böttger  
	 4835.1527.012		  49,80	

J. 1528 st	 10 Mark 1970, Ludwig van Beethoven  
	 4835.1528.012	 54,80	 49,80	

J. 1530 st	 5 Mark 1970, Wilhelm Conrad Röntgen  
	 4835.1530.012	 19,80	 18,80	

J. 1531 vz/st 20 Mark 1971, Heinrich Mann  
	 4835.1531.012	 7,80	 4,80	

J. 1532 st	 10 Mark 1971, Albrecht Dürer  
	 4835.1532.012		  49,80	

komplett kaufen
& sparen
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5 Mark 1983, Meißen. Seltener Jahrgang mit einer 
Auflage von 25.000 Ex. (J 1543), st
	 4835.1543.022	 129,-       109,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 1544 st	 10 Mark 1973, Bertolt Brecht  

	 4835.1544.012		  44,80	
J. 1545 vz/st 10 Mark 1973, Weltfestspiele in Berlin 

 	 4835.1545.012	 6,90	 4,80	
J. 1546 st	 5 Mark 1973, Otto Lilienthal  

	 4835.1546.012		  39,80	
J. 1548 vz/st 20 Mark 1973, Otto Grotewohl  

	 4835.1548.012	 8,90	 5,80	

20 Mark 1974, Immanuel Kant (J. 1549), st
	 4835.1549.012	 69,80        59,80 €

J. 1550 st	 5 Mark 1974, Philipp Reis  
	 4835.1550.012	 24,80	 18,90	

J. 1551 vz/st 10 Mark 1974, 25 Jahre DDR  
	 4835.1551.012	 9,80	 5,80	

J. 1552 st	 10 Mark 1974, 25 Jahre DDR-Gebäude  
	 4835.1552.012		  54,80	

J. 1553 st	 10 Mark 1974, Caspar David Friedrich  
	 4835.1553.012		  44,80	

10 Mark 1975, Albert Schweitzer (J. 1554), st
	 4835.1554.012	 59,80       54,80 €

J. 1555 st	 20 Mark 1975, Johann Sebastian Bach  
	 4835.1555.012		  74,80	

J. 1556 st	 5 Mark 1975, Thomas Mann  
	 4835.1556.012		  14,80	

J. 1557 vz/st 10 Mark 1975, 20 Jahre Warschauer 
Pakt 	 4835.1557.012	 7,80	 6,80	

J. 1558 st	 5 Mark 1975, Jahr der Frau  
	 4835.1558.012		  14,80	

J. 1559 st	 5 Mark 1976, Ferdinand von Schill  
	 4835.1559.012		  24,80	

J. 1560 vz/st 10 Mark 1976, 20 Jahre NVA  
	 4835.1560.012	 9,80	 5,80	

J. 1563 st	 20 Mark 1977, Carl Friedrich Gauss  
	 4835.1563.012		  79,80	

J. 1564 st	 5 Mark 1977, Friedrich Ludwig Jahn  
	 4835.1564.012		  29,80	

J. 1565 st	 10 Mark 1977, Otto von Guericke  
	 4835.1565.012		  79,80	

J. 1566 st	 5 Mark 1978, Friedrich Klopstock  
	 4835.1566.012		  27,80	

J. 1567 st	 10 Mark 1978, Justus von Liebig  
	 4835.1567.012		  74,80	

J. 1568 vz/st 10 Mark 1978, Weltraumflug UDSSR-
DDR 	 4835.1568.012	 27,80	 14,80	

5 Mark 1969, Heinrich Hertz (J. 1526), st
	 4835.1526.012	 24,80       19,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 1534 st	 5 Mark 1971, Johannes Kepler  

	 4835.1534.012		  19,80	
J. 1535 vz/st 20 Mark 1971, Ernst Thälmann  

	 4835.1535.012	 7,80	 4,80	
J. 1536 vz/st 5 Mark 1971, Brandenburger Tor  

	 4835.1536.012	 12,80	 5,90	
J. 1536 st	 5 Mark 1979, Brandenburger Tor  

	 4835.1536.022		  32,50	

5 Mark Satz Brandenburger Tor komplett mit 
allen zehn Jahrgängen von 1971, 1979-87 im 
Originalblister. Dabei auch die gesuchten Jahre 
1983 und 1985. Sehr selten im Originalblister 
angeboten! (J. 1536), st
	 4835.1536.402	 1.790,-      1.580,- €

J. 1536 st	 5 Mark 1980, Brandenburger Tor  
	 4835.1536.032		  32,50	

J. 1536 st	 5 Mark 1982, Brandenburger Tor  
	 4835.1536.052		  32,50	

J. 1536 st	 5 Mark 1984, Brandenburger Tor 	  
	 4835.1536.072		  69,80	

J. 1536 st	 5 Mark 1985, Brandenburger 
Tor. Seltener Jahrgang mit einer 
Kleinstauflage von nur 3.000 Ex. und 
eine der großen DDR-Raritäten.  
	 4835.1536.082	 849,-	 749,-	

J. 1536 st	 5 Mark 1986, Brandenburger Tor. 
Seltener Jahrgang mit einer Kleinauflage 
von nur 15.780 Ex.  
	 4835.1536.092		  89,80	

J. 1536 st	 5 Mark 1987, Brandenburger Tor  
	 4835.1536.102	 14,80	 12,80	

J. 1537 vz/st 20 Mark 1972, Friedrich von Schiller  
	 4835.1537.012	 7,80	 4,80	

J. 1538 st	 20 Mark 1972, Lucas Cranach  
	 4835.1538.012		  79,80	

J. 1539 vz/st 10 Mark 1972, Buchenwalddenkmal  
	 4835.1539.012	 7,80	 4,80	

J. 1541 vz/st 20 Mark 1972, Wilhelm Pieck  
	 4835.1541.012	 7,80	 4,80	

10 Mark 1972, Heinrich Heine (J. 1542), st
	 4835.1542.012	  49,80 €

J. 1543 vz/st 5 Mark 1972, Meißen  
	 4835.1543.012	 12,80	 7,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 1569 st	 5 Mark 1978, Anti-Apartheid  

	 4835.1569.012		  14,80	
J. 1573 vz/st 20 Mark 1979, 30 Jahre DDR  

	 4835.1573.012	 13,80	 7,80	
J. 1575 st	 20 Mark 1980, Ernst Abbe  

	 4835.1575.012		  69,80	

10 Mark 1981, 25 Jahre NVA (J. 1578), vz/st
	 4835.1578.012	 9,80        6,80 €

J. 1581 st	 10 Mark 1981, Georg Wilhelm Friedrich 
Hegel 	 4835.1581.012		  44,80	

J. 1583 st	 10 Mark 1982, Gewandhaus Leipzig  
	 4835.1583.012		  54,80	

J. 1585 st	 5 Mark 1982, Goethes Gartenhaus 
Weimar  
	 4835.1585.012	 26,80	 22,80	

J. 1586 st	 5 Mark 1982, Wartburg bei Eisenach  
	 4835.1586.012	 24,80	 22,80	

5 Mark 1983, Wartburg. Seltener Jahrgang mit 
einer Auflage von 21.000 Ex. (J. 1586), st
	 4835.1586.022	 239,-        198,- €

J. 1587 st	 20 Mark 1982, Clara Zetkin  
	 4835.1587.012		  64,80	

J. 1588 st	 5 Mark 1983, Schlosskirche Wittenberg  
	 4835.1588.012	 29,80	 22,80	

J. 1589 st	 10 Mark 1983, Richard Wagner  
	 4835.1589.012		  49,80	

J. 1590 st	 5 Mark 1983, Geburtshaus Luthers in 
Eisleben  
	 4835.1590.012	 22,90	 19,80	

J. 1591 st	 20 Mark 1983, Martin Luther  
	 4835.1591.012		  369,-	

J. 1592 st	 20 Mark 1983, Karl Marx  
	 4835.1592.012	 9,80	 7,80	

J. 1593 vz/st 10 Mark 1983, 30 Jahre Kampfgrup
pen 	 4835.1593.012	 14,80	 9,80	

J. 1595 st	 20 Mark 1984, Georg Friedrich Händel  
	 4835.1595.012		  149,-	

J. 1596 st	 5 Mark 1984, Altes Rathaus Leipzig  
	 4835.1596.012		  17,80	

10 Mark 1984, Alfred Brehm (J. 1597), st
	 4835.1597.012	  74,80 €

J. 1598 st	 5 Mark 1984, Thomaskirche Leipzig  
	 4835.1598.012		  17,80	

J. 1599 st	 5 Mark 1984, Adolf von Lützow  
	 4835.1599.012		  64,80	

J. 1601 st	 5 Mark 1985, Frauenkirche Dresden  
	 4835.1601.012		  26,80	
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 1632 st	 5 Mark 1990, Zeughaus Berlin  

	 4835.1632.012	 6,80	 5,80	
J. 1635 st	 20 Mark 1990, Brandenburger Tor in 

Neusilber  
	 4835.1635.012		  15,80	

20 Mark 1990, Brandenburger Tor in Silber  
(J. 1635 S), st
	 4835.1635.022	  49,80 €

J. 1637 st	 10 Mark 1990, 1. Mai, Die letzte DDR-
Ausgabe  
	 4835.1637.012		  14,80	

Amtliche Numisbriefe

Kollektion der echt gelaufenen amtlichen 
Numisbriefe von 1987-90. Insgesamt 10 echt 
gelaufene Numisbriefe (ohne 500 Jahre Post). 
Sehr selten komplett angeboten!  
(Mi. 1-10), st
	 4875.1.042	 389,-        298,- €

Mi. 1-11 st	Komplett-Kollektion der amtlichen 
NUMISBRIEFE von 1987-90. Insgesamt 
11 Ausgaben und äußerst dekorativ  
	 4875.1.012	 198,-	 169,-	

Mi. 1-3 st	 „750 Jahre Berlin“ Set der ersten 
3 Numisbriefe 1987: mit 3x 5 Mark 
Nikolaiviertel, Alexanderplatz und Rotes 
Rathaus, zum Sonderpreis  
	 4875.1.052		  49,80	

Mi. 1 st	 5 Mark 1987 Nikolaiviertel, „750 Jahre 
Berlin“ der erste amtlich echt gelaufene 
Wertbrief der DDR  
	 4875.1.032		  39,80	

5 Mark 1987 Nikolaiviertel, „750 Jahre Berlin“ 
der erste amtliche Numisbrief der DDR mit 4 
Sondermarken (Mi. 1), st
	 4875.1.022	 19,80       17,80 €

Gedenkmünzen St
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 1602 st	 5 Mark 1985, Zwinger Dresden  

	 4835.1602.012	 22,80	 17,80	
J. 1603 st	 10 Mark 1985, 40 Jahre Befreiung  

	 4835.1603.012	 9,80	 6,80	

5 Mark 1985, Caroline Neuber (J. 1604), st
	 4835.1604.012	  64,80 €

J. 1608 st	 10 Mark 1986, Ernst Thälmann  
	 4835.1608.012	 9,80	 5,80	

J. 1609 st	 5 Mark 1986, Sanssouci Potsdam  
	 4835.1609.012	 11,80	 9,90	

J. 1610 st	 5 Mark 1986, Neues Palais Potsdam  
	 4835.1610.012	 11,80	 8,90	

J. 1611 st	 5 Mark 1986, Heinrich von Kleist  
	 4835.1611.012		  109,-	

J. 1613 st	 5 Mark 1987, Nikolaiviertel Berlin  
	 4835.1613.012	 9,80	 7,80	

J. 1614 st	 5 Mark 1987, Rotes Rathaus Berlin  
	 4835.1614.012		  9,80	

J. 1615 st	 5 Mark 1987, Alexanderplatz Berlin  
	 4835.1615.012	 9,80	 8,80	

20 Mark 1987, 750 Jahre Berlin / Stadtsiegel  
(J. 1617), st
	 4835.1617.012	  339,- €

J. 1618 st	 5 Mark 1988, Ferneisenbahn Saxonia  
	 4835.1618.012	 12,80	 9,90	

J. 1619 st	 5 Mark 1988, Hafen Rostock  
	 4835.1619.012	 9,80	 8,80	

J. 1620 st	 5 Mark 1988, Ernst Barlach  
	 4835.1620.012	 64,80	 59,80	

J. 1621 st	 20 Mark 1988, Carl Zeiss  
	 4835.1621.012		  259,-	

J. 1623 st	 10 Mark 1988, 40 Jahre DDR Sport  
	 4835.1623.012	 9,80	 7,80	

J. 1625 st	 10 Mark 1989, 40 Jahre RGW  
	 4835.1625.012	 47,80	 39,80	

5 Mark 1989, Katharinenkirche Zwickau (J. 1626), st
	 4835.1626.012	 9,80       5,80 €

J. 1627 st	 5 Mark 1989, Marienkirche Mühlhausen  
	 4835.1627.012	 11,80	 7,80	

J. 1628 st	 5 Mark 1989, Carl von Ossietzky  
	 4835.1628.012		  64,80	

J. 1630 st	 10 Mark 1989, 40 Jahre DDR  
	 4835.1630.012	 13,80	 11,80	

J. 1631 st	 5 Mark 1990, 500 Jahre Postwesen  
	 4835.1631.012		  9,80	
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Mi. 2 st	 5 Mark 1987 Alexanderplatz-Weltzeituhr, 

„750 Jahre Berlin“ als echt gelaufener 
Wertbrief  
	 4875.2.022		  39,80	

Mi. 2 st	 5 Mark 1987 Alexanderplatz-Weltzeituhr, 
„750 Jahre Berlin“ mit 4 Sondermarken  
	 4875.2.012		  17,80	

Mi. 3 st	 5 Mark 1987 Rotes Rathaus, „750 Jahre 
Berlin“ mit Briefmarkenblock  
	 4875.3.012		  17,80	

10 Mark 1988 DDR-Sport, „Olympiade Seoul“ mit 
Briefmarkenblock (Mi. 4), st
	 4875.4.012	 16,80         14,80 €

Mi. 5 st	 5 Mark 1988 Überseehafen, „500 Jahre 
Schiffer-Comapagnie-Stralsund“ als echt 
gelaufener Wertbrief  
	 4875.5.022		  39,80	

Mi. 5 st	 5 Mark 1988 Überseehafen, „500 Jahre 
Schiffer-Comapagnie-Stralsund“ mit 4 
Sondermarken  
	 4875.5.012		  17,80	

Mi. 6 st	 5 Mark 1978 Anti-Apartheit,  
„Solidarität“ als echt gelaufener Wertbrief, 
mit rückseitiger Portoergänzung von 90 
Pfennig  
	 4875.6.022		  39,80	

Mi. 6 st	 5 Mark 1978 Anti-Apartheit, „Solidarität“ 
mit 2 Zusammendruckmarken  
	 4875.6.012	 21,80	 19,80	

Mi. 7 st	 5 Mark 1988 Mühlhausen, „500. 
Geburtstag von Thomas Müntzer“ als 
echt gelaufener Wertbrief  
	 4875.7.022		  39,80	

Mi. 7 st	 5 Mark 1988 Mühlhausen, „500. 
Geburtstag von Thomas Müntzer“ mit 
Briefmarkenblock  
	 4875.7.012		  19,80	

Mi. 8 st	 5 Mark 1989 Saxonia, „Erste deutsche 
Ferneisenbahn“ als echt gelaufener 
Wertbrief  
	 4875.8.022		  34,80	

Mi. 8 st	 5 Mark 1989 Saxonia, „Erste deutsche 
Ferneisenbahn“ mit 3 Sondermarken  
	 4875.8.012	 19,80	 17,80	

5 Mark 1990 Zeughaus, „Museum für deutsche 
Geschichte“ mit 2 Sondermarken (Mi. 10), st
	 4875.10.012	 16,80        14,80 €

komplett kaufen
& sparen
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1985, 5 Mark 1972 Meißen, „275 Jahre Meissner 
Porzellan-Dom“ mit 4er Blockmarken zur 
Porzellanfertigung und Sonderstempel zum 
Thema (Wo 34), 
	 4876.34.022	 24,80        19,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Wo 37 	 1986, 5 M 1987 Nikolaiviertel „750 Jahre 

Berlin“ mit dazugehörigem Block und 
Sonderstempel zum Thema. Auflage nur 
3.700 Stück  
	 4876.37.012		  54,80	

Wo 39 	 1986, 5 M 1986 Sanssouci mit Marke 
und Sonderstempel vom Schloss  
	 4876.39.012		  44,80	

Wo 44 	 1987, 5 M 1971 Brandenburger Tor DDR 
mit Marke und Sonderstempel. Auflage 
nur 2.500 Stück  
	 4876.44.012		  49,80	

Wo 59 	 1989, 5 Mark 1989 Ossietzky, „100. 
Geburtstag“ mit Sondermarke und 
Sonderstempel zum Thema. selten und 
gesucht  
	 4876.59.042	 95,-	 89,80	

Wo 62 	 1989, 5 Mark 1986 Potsdam Sanssouci, 
„Staatliche Schlösser und Gärten“ mit 4 
Sondermarken und Sonderstempel zum 
Thema 	 4876.62.012		  19,80	

1989, Eil-Einschreiben / Großformat befördert 
mit Personendampfer „Der Weissen Flotte“: 
5 Mark Dresdener Frauenkriche, „Dresden 
nach Hamburg“ mit 3 Sondermarken und 
Sonderstempel. selten angeboten (Wo 63b), 
	 4876.63.012	 95,80        89,- €

Wo 63c 	 1989, Eil-Einschreiben / Großformat 
befördert mit Personendampfer „Der 
Weissen Flotte“: 5 Mark Dresdener 
Zwinger, „Dresden nach Hamburg“ mit 
3 Sondermarken und Sonderstempel. 
selten angeboten  
	 4876.63.022		  95,80	

Wo 64 	 1989, 5 Mark Brandenburger Tor  
(Jahr variiert), „225. Geburtstag von 
Johann Gottfried Schadow“ Bildhauer 
der Quadriga mit 2 Sondermarken und 
Sonderstempel zum Thema, selten  
	 4876.64.012	 29,80	 27,80	

Wo 65 	 1989, 10 DM 1988 Zeiss, „100. Jahre 
Carl-Zeiss-Stiftung Jena“ mit 2er 
Blockmarke und Sonderstempel zum 
Thema 	 4876.65.012		  18,90	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Mi. 9 st	 5 Mark 1989 Zwickau, „500. Geburtstag 

von Thomas Müntzer“ als echt gelaufe-
ner Wertbrief  
	 4875.9.022	 34,80	 29,80	

Mi. 9 st	 5 Mark 1989 Zwickau, „500. 
Geburtstag von Thomas Müntzer“ mit 2 
Sondermarken  
	 4875.9.012		  17,80	

Mi. 11 st	 5 Mark 1990 Postwesen, „500 Jahre 
Postwesen“ der letzte amtliche 
Numisbrief der DDR mit 4 Sondermarken 
 	 4875.11.012		  19,80	

Numisbriefe
Wo 3 	 1977, 5 M 1986 Heinrich von Kleist mit 

Block Kleist und Sonderstempel  
	 4876.3.012		  149,-	

Wo 5a/b 	 1978, 10 Mark „Weltraumflug UdSSR-
DDR“ mit 2 Sondermarken und 
Interkosmos Sonderstempel. Frühe sehr 
seltene Ausgabe  
	 4876.5.012	 95,-	 89,-	

1978, 10 Mark „Weltraumflug UdSSR-DDR“ mit 2 
Sondermarken und Interkosmos-Sonderstempel 
und weiterem russischen Sojus-Bordstempel. 
frühe sehr seltene Ausgabe (Wo 5c), 
	 4876.5.022	  135,- €

Wo 13 	 1982, 5 M 1982 Gartenhaus „Zum 
150. Todestag v. Johann Wolfgang von 
Goethe“ mit Block u. Sonderstempel, 
Auflage nur 2.000  
	 4876.13.012		  119,-	

Wo 25 	 1984, 5 DM 1984 Mendessohn, „175. 
Geburtstag“ mit 85 Pfennig Blockmarke 
und Sonderstempel zum Thema  
	 4876.25.012		  15,80	

Wo 27b 	 1990 (Nachauflage), 20 Pfennig Münze, 
„Deutsche Demokratische Republik“ mit 
2x 10 Pfg. Rathausstraße und Stempel 
von 02.07.1990  
	 4876.27.022		  45,80	

Wo 29 	 1985, 10 Mark 1985 Semperoper 
Dresden, „40 Jahre Bomberangriff 
auf Dresden 1945“ mit Blockausgabe 
Dresden mahnt! und Sonderstempel zum 
Thema 	 4876.29.012	 79,80	 74,80	

 	 1985, 10 M 1985 „40. Jahrestag der 
Befreiung vom Faschismus“ mit 4 
Marken 10-50 Pfg. zum Thema und 
Poststempel, nicht katalogisierte 
Ausgabe  
	 4876.30.022		  59,80	

Wo 34 	 1985, 5 Mark 1983 Meißen  
(Jahrgangsrarität), „275 Jahre Meissner 
Porzellan-Dom“ mit 4er Blockmarken zur 
Porzellanfertigung und Sonderstempel 
zum Thema. Rarität  
	 4876.34.012		  139,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Wo 66 	 1989, 20 Mark 1972 Schiller, „200 

Jahre Antrittsrede Universität Jena“ 
mit Zusammendruckmarken und 
Sonderstempel zum Thema  
	 4876.66.012		  19,80	

Wo 68 	 1989, 10 Mark „40 Jahre DDR“ mit 
der 20 Pfennig-Sondermarke und 
Sonderstempel zum Thema, selten  
	 4876.68.012	 29,80	 24,80	

Wo 69 	 1989, 10 M u. 10 DM 1989 „40 Jahre 
Deutschland“ mit passendem Block 
sowie eine 100 Pf. 1989 DBP und 
Sonderstempel  
	 4876.69.012		  54,80	

Wo 70 	 1989, Eil-Erschienen 6 Tage vor 
Mauerfall, am 03.11. zur „Philatelia ´89 in 
Köln“ mit Meissner Porzellanmedaille, als 
echt gelaufener Wertbrief nach Köln mit 
4 Sondermarken zur Porzellanfertigung 
sowie 2 Luftpostmarken und 
Messestempel  
	 4876.70.012	 24,80	 19,80	

Wo 71 	 1989, 5 M 1971 Brandenburger Tor „Die 
Mauer ist offen - Trabikarawane!“ mit 100 
Pfg. -Marke und Sonderstempel  
	 4876.71.012		  15,80	

Wo 72 	 1989, 5 Mark Brandenburger Tor,  
„Die Mauer ist offen - Sturm auf 
die Mauer!“ mit 60 Pfg. -Marke und 
Datumsstempel  
	 4876.72.012	 19,80	 17,80	

Wo 73 	 1989, 1 Mark, „Deutsche Demokratische 
Republik“ mit Sondermarke und Stempel. 
Rückseitig: DDR-UN-Marke zu 25 Cent  
	 4876.73.062		  24,80	

1989, 20 Mark 1990, „Öffnung des Brandenburger 
Tors 22.12.1989 15.00 Uhr“ mit unterschiedlichen 
Sondermarken und Tagesstempel (Wo 74), 
	 4876.74.082	 34,80         29,- €

Wo 81 	 1989, 1 M + 1 DM „Der historische Tag 
9.11.1989 DDR-Grenze offen...“  
mit 20 Pfg. 1986 „25 Jahre Berliner 
Mauer“  
	 4876.81.012		  15,80	

Wo 82 	 1990, Silbermedaille PP Kohl/Modrow 
„Öffnung des Brandenburger Tores“  
mit Marken und Sonderstempel 500 
Jahre Post  
	 4876.82.012		  24,80	

Wo 85 	 1990, Wiedervereinigungs-Medaille, 
„Deutschland einig Vaterland“ 1. 
Gemeinsame Briefmarkenausgabe 500 
Jahre Post und Sonderstempel zum 
Thema 	 4876.85.012		  9,80	

Wo 88 	 Erste Gemeinschaftsausgabe : 5 
Mark 1990 „500 Jahre Postwesen“ 
mit 5 Sondermarken: Belgien, DDR, 
Berlin, BRD und Österreich mit 5 
Sonderstempeln im Großformat  
	 4876.88.012		  39,80	
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1990, 5 M 1986 Sanssouci „Friedrich der Große 
1712-1786“ mit 80 Pf.-Marke (Wo 126), 
	 4876.126.012	  18,90 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 	 1990 „1. Jahrestag des Mauerfalls“ 

mit Originalbruchstück der Berliner 
Mauer, Mauerfallmarken 50 + 100 
Pf, Sonderstempel Öffnung der 
Innerdeutschen Grenzen  
	 4876.1990.012	 24,80	 19,80	

1991, 20 M 1979 und 5 DM 1981 Lessing 
„Briefmarkenschau Rodenberg“ mit zusätzlicher 
Marke 20 Pf. 1954 und Sonderstempel.  
Sehr seltene nummerierte Ausgabe im 
Großformat (Wo 138), 
	 4876.138.012	  295,- €

Wo 140 	 1991, 20 M 1966 und 5 DM 1966 Leibnitz 
„Briefmarkenschau Rodenberg“ mit 
Marke 20 Pf. 1980 und Sonderstempel. 
Rückseitig repariert, einmalig zum 
Sonderpreis, Sehr seltene nummerierte 
Ausgabe im Großformat  
	 4876.140.012		  295,-	

Wo 146 	 1991, 5 M 1989 Mühlhausen „Ulrich 
von Hutten Reichsritter u. Humanist 
1488-1523“ mit 80 Pf.-Marke und 
Sonderstempel  
	 4876.146.012	 24,80	 19,80	

Wo 147 	 1991, 5 M Nikolaiviertel + 10 DM 
Berlin 1987 „750 Jahre Berlin“ mit 
Sonderstempel Berlin 12 und Marken  
	 4876.147.012		  89,80	

 	 1991, 5 DM Carl Freiherr vom 
Stein mit Sonderstempel der 
Briefmarkenausstellung 2.3.1991  
	 4876.147.022		  39,80	

Wo 149 	 1991, 10 M 1978 Weltraumflug 
mit Sigmund Jähn „Europäische 
Raumfahrt“ mit 60 u. 100 Pf.-Marke und 
Sonderstempel  
	 4876.149.012		  28,90	

Wo 151 	 1991, 20 M 1990 Brandenburger Tor 
„Die Hauptstadtentscheidung - Aus für 
Bonn“ mit Marke Deutsche Einheit und 
Sonderstempel  
	 4876.151.012		  15,80	

Wo 152 	 1991, 5 M 1973 Lilienthal „Otto Lilienthal“ 
mit Block und Sonderstempel zu diesem 
Thema 	 4876.152.012		  69,80	

Numisbriefe
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Wo 95 	 1990, 1 M vergoldet „Erste freie Wahl in 

der DDR am 18.März 1990“ mit 35 Pf.-
Marke und Sonderstempel Leipzig „Wir 
sind das Volk...“  
	 4876.95.012		  15,80	

Wo 98 	 1990, 5 Mark 1984 Thomas 
Kirche Leipzig, „Heldenstadt 
Leipzig“ mit Sonderstempel der 
Briefmarkenausstellung Hannover  
	 4876.98.022	 29,80	 24,80	

Wo 101 	 1990, 10 Mark 1. Mai, „100 Jahre 1. Mai“ 
mit 2 Sondermarken und Sonderstempel 
zum Thema  
	 4876.101.012	 19,80	 14,80	

Wo 102 	 1990, 5 Mark 1988 Rostock, „Seehafen 
Rostock“ mit 80 Pfennig Marke und 
Sonderstempel zum Thema  
	 4876.102.012		  17,80	

1990, 10 Mark 1972 Buchenwald, „30 Jahre Mahn- 
und Gedenkstätte“ mit 10 Pfennig Sondermarke 
zum Thema (Wo 105), 
	 4876.105.012	  29,80 €

Wo 108 	 1990, 10 Mark 1. Mai, „Tag der Arbeit“ 
mit Sondermarke und Sonderstempel 
Bonn 	 4876.108.032		  12,80	

Wo 111a 	 1990, geteilte Ost und West Mark 
zum „Tag der Deutschen Einheit“ 
mit 4x Braunschweiger Löwe und 
Sonderstempel Flughafen Berlin Tegel  
	 4876.111.042		  9,80	

Wo 111b 	 1990, 20 Mark Brandenburger 
Tor „Tag der Deutschen Einheit“ 
mit 4x Braunschweiger Löwe und 
Sonderstempel Flughafen Berlin Tegel  
	 4876.111.052		  24,80	

Wo 114 	 1990, 1 DM + 1 M „Währungsunion 
Bundesrepublik Deutschland/DDR“ 
mit 100 Pf.-Marke Burschenschaft u. 
Sonderstempel  
	 4876.114.012		  12,80	

Wo 115 	 1990, 1 Mark / 1 DM und Medaille, 
„Deutsche Währungsunion 1.7 1990“ mit 
Sondermarke und Sonderstempel zum 
Thema 	 4876.115.012	 14,80	 9,80	

Wo 116 	 1990, 1 DM u. 1 M „1 : 1 Deutsche 
Währungsunion“ mit 40 Pf.-Marke und 
Sonderstempel  
	 4876.116.012		  15,80	

Wo 124 	 1990, 50 Pfg. u. 1 DM 1990 
Münzprägestätte Berlin (A) „1990 Erster 
Jahrgang DM-Münzen aus Berlin“ mit 
Sonderstempel Berlin 12 u. Marken  
	 4876.124.012		  18,90	

Wo 127 	 1990, 5 Mark Brandenburger Tor, 
„Deutsches Bundesland Brandenburg“ 
mit 80 Pfennig Sanssouci und Potsdam-
Stempel  
	 4876.127.012		  12,50	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Wo 155 	 1991, 20 M 1972 Schiller „Friedrich 

von Schiller“ mit 30 Pf.-Marke und 
Sonderstempeln zu diesem Thema  
	 4876.155.012		  18,90	

1991, „Philatelia in Köln“ mit Meissner 
Porzellanmedaille Kölner Dom und 
Brandenburger Tor, mit 2 Briefmarken und 
Messestempel (Wo 156), 
	 4876.156.012	  11,80 €

Wo 157 	 1991, 20 Mark Karl Marx „Ein deutscher 
Revolutionär“ Sondermarke und Stempel  
(auch später Stempeldaten bekannt)  
	 4876.157.022		  19,80	

Wo 160 	 1991, 1 Pf. DDR und 1 Pf. BRD 
„Letzttags-Stempel 31.12.1991 der 
Berlinpost“ mit Mischfrankatur und 
Sonderstempel zu diesem Thema  
	 4876.160.012	 14,80	 12,80	

Wo 162 	 1992, 10 M 1988 Sport „Sport in  
Deutschland“ mit Marke und 
Sonderstempel zu diesem Thema  
	 4876.162.012		  12,80	

Wo 163 	 1992, 10 Mark 1974 25 Jahre DDR,  
„Die ersten 25 Jahre“ mit Sondermarke 
25 Jahre BRD, Sonderstempel 
Bundeshaus Bonn  
	 4876.163.012	 11,80	 9,80	

Wo 164 	 1992, 5 M 1984 Thomaskirche „Eine 
friedliche Revolution begann“ mit 50 u. 
100 Pf.-Marke Deutsche Einheit und 
Sonderstempel  
	 4876.164.012		  29,80	

Wo 174 	 1992, 10 Mark 1975 Warschauer Vertrag, 
„Fremde Armeen auf deutschem Boden“ 
mit Sondermarke 25 Jahre NATO, 
Sonderstempel Bundeshaus Bonn  
	 4876.174.022		  13,80	

Wo 177 	 1992, 10 Mark 1989 40 Jahre DDR,  
„Die Wappen Deutschlands“ 
mit Sondermarke Brandenburg, 
Sonderstempel zum Thema  
	 4876.177.032	 17,80	 14,80	

Wo 179 	 1992, 5 M 1987 Alexanderplatz 
„Bedeutende Uhren“ mit 70 Pf.-Marke 
und Sonderstempel zu diesem Thema  
	 4876.179.012		  24,80	

Wo 180 	 1992, 5 Mark 1990 Postwesen, 
„Deutsche Postgeschichte“ mit 
Sondermarke Tag der Briefmarke, 
Sonderstempel zum Thema  
	 4876.180.042	 12,80	 9,80	

Wo 184a 	 1993, 5 M 1983 Geburtshaus „Luthers 
Geburtshaus Eisleben“ mit 80 Pf.-Marke 
und Sonderstempel zu diesem Thema  
	 4876.184.012		  34,80	

Wo 185 	 1993, 1 Pf. DDR + 1 Pf. BRD „Neue 
Postleitzahlen“ mit Sonderstempel Bonn 
1 u. 100ter-Marke  
	 4876.185.012		  12,50	
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Wo 201 	 1993, 5 Mark 1982 Weimar, „Goethes 

Gartenhaus“ mit Sondermarke und 
Sonderstempel zum Thema  
	 4876.201.042		  34,80	

Wo 204 	 1993, 5 M 1988 Rostock „Hansestädte 
Hamburg und Rostock“ mit 60 Pf.-Marke 
und Sonderstempel  
	 4876.204.012		  17,80	

Wo 205 	 1993, 5 M 1996 XX Jahre DDR „28. 
Oktober 1969“ mit 30 Pf.-Marke und 
Sonderstempel  
	 4876.205.012		  14,80	

Wo 206 	 1993, 20 M 1973 Grotewohl „ 
Mauersprung 13. August 1961 
Konfrontation in Berlin“ mit 100 Pf.-Marke 
und Sonderstempel  
	 4876.206.012		  29,80	

Wo 208 	 1994, 5 M 1975 Jahr der Frau 
„Internationales Jahr der Familie“ mit 
Sonderstempel Berlin 12 u. 100 Pfg.-
Marke 	 4876.208.012		  19,80	

Wo 209 	 1994, 20 M 1972 Pieck „1960: Kalter 
Krieg in Berlin“ mit 50 Pf.-Marke 
Adenauer und Sonderstempel  
	 4876.209.012		  18,90	

Wo 210 	 1994, 10 M 1975 Warschauer Vertrag 
„Ende des Kalten Krieges“ mit 100 Pf.-
Marke und Sonderstempel  
	 4876.210.012	 19,80	 17,80	

Wo 215 	 1994, 10 M 1978 Anti-Apartheid 
„Miteinander leben!“ mit 100 Pf.-Marke 
und Sonderstempel zu diesem Thema  
	 4876.215.012		  14,80	

Wo 216 	 1994, 10 M 1973 Weltfestspiele 
„Internationale Jugend in Berlin“ mit 100 
Pfg.-Marke und Sonderstempel zu die-
sem Thema  
	 4876.216.012		  14,80	

Wo 217 	 1994, 5 M 1976 Jahr der Frau mit 100 
Pf.-Marke und Sonderstempel zum 
Thema 	 4876.217.012		  19,80	

Wo 219 	 1994, 5 M 1989 Zwickau  
„Zwickau Automobilstadt mit Tradition“ 
mit 80 Pf.-Marke und Sonderstempel 
zum Thema  
	 4876.219.012		  25,80	

Wo 220 	 1994, 5 Mark 1971 Brandenburger 
Tor „Bundespräsidentenwahl `94“ mit 
Sonderstempel Berlin 12 u. 100 Pfg.-
Marke 	 4876.220.012		  18,90	

Wo 222 	 1994, 10 M 1972 Buchenwald „Den 
Opfern von Krieg und Gewaltherrschaft“ 
mit 100 Pf.-Marke und Sonderstempel 
zum Thema  
	 4876.222.012		  14,80	

1994, 10 M 1990 1. Mai „100. Geburtstag Willy 
Richter“ mit 100 Pfg.-Marke und Sonderstempel 
zum Thema (Wo 225), 
	 4876.225.012	  16,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Wo 186 	 1993, 5 Mark 1990 Postwesen, „Neue 

Postleitzahlen“ mit Sondermarke und 
Sonderstempel zum Thema  
	 4876.186.012		  15,80	

1993, 5 M 1978 Klopstock „Friedrich Gottlieb 
Klopstock 1724-1803“ mit 40 Pf.-Marke und 
Sonderstempel zu diesem Thema (Wo 188), 
	 4876.188.012	 39,80         34,80 €

Wo 189 	 1993, 5 M 1989 Ossietzky 
„Friedensnobelpreisträger Carl von 
Ossietzky 1889-1938“ mit 50 Pf.-Marke 
und Sonderstempel zu diesem Thema. 
Selten angeboten  
	 4876.189.012		  74,80	

Wo 190 	 1993, 5 Mark 1969 20 Jahre DDR, 
„Münzprägestätten Deutschlands“ mit 
Sondermarke und Sonderstempel zur 
Numisbrief-Austellung  
	 4876.190.022		  13,80	

Wo 191 	 1993, 5 Mark 1969 20 Jahre DDR, 
„Münzprägestätten Deutschlands“ mit 
Sondermarke und Sonderstempel zur 
Numisbrief-Austellung  
	 4876.191.032	 15,80	 13,80	

Wo 195 	 1993, 5 M 1986 Potsdam „Neues 
Palais Potsdam“ mit 80 Pf.-Marke und 
Sonderstempel zu diesem Thema  
	 4876.195.012	 19,80	 17,80	

Wo 196 	 1993, 5 M Rostock  
„777 Jahre Rostock“ mit 100 Pf.-Marke 
und Sonderstempel  
	 4876.196.012		  19,80	

Wo 197 	 1993, 5 M 1988 Rostock „Mecklenburg-
Vorpommern“ mit Sonderstempel Berlin 
12 und 100ter-Marke  
	 4876.197.012		  19,80	

1993, 10 M Dürer 1971 „Albrecht Dürer“ mit 
Sonderstempel u. 30 Pfg.-Marke (Wo 198), 
	 4876.198.012	 84,80          79,- €

Wo 199 	 1993, 20 M 1971 H. Mann „Deutsche 
Literaten des 20. Jahrhunderts“ mit 100 
Pf.-Marke und Sonderstempel  
	 4876.199.012		  18,90	

Wo 200 	 1993, 10 M 1975 A. Schweitzer 
„Albert Schweitzer 1875-1965“ mit 
Sonderstempel und 70 Pfg.-Marke  
	 4876.200.012		  92,50	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Wo 223 	 1994, 20 M 1971 Thälmann „Ernst Thä- 

lmann“ mit 100 Pf.-Marke und Sonder
stempel 	4876.223.012	 22,50	 19,80	

Wo 224 	 1994, 10 M 1972 Buchenwald „Gedenket 
der Toden“ mit 100 Pf.-Marke und Sonder- 
stempel 	4876.224.012		  18,90	

Wo 227 	 1994, 5 M 1984 Thomaskirche 
„Thomaskantor J.S. Bach“ mit 80 Pf.-
Marke 	 4876.227.012		  29,80	

Wo 228 	 1994, 5 M 1971 Brandenburger Tor 
„Es wächst zusammen, was zusam-
men gehört“ mit 100 Pfg.-Marke und 
Sonderstempel zum Thema  
	 4876.228.012		  13,80	

1994, 5 M 1978 Klopstock „Friedrich Gottlieb 
Klopstock“ mit 80 Pfg.-Marke und Sonderstempel 
(Wo 231), 
	 4876.231.012	  39,80 €

Wo 233 	 1995, 5 M 1988 Eisenbahn „Erste 
Eisenbahnlinie Deutschlands“ mit 20 
Pfg.-Marke und Sonderstempel  
	 4876.233.012		  19,80	

Wo 234 	 1995, 10 M 1973 Weltfestspiele 
„Gymnaestrada Berlin“ mit 100 Pfg.-
Marke und Sonderstempel  
	 4876.234.012		  12,50	

Wo 235 	 1995, 5 M 1987 Rotes Rathaus „Berliner 
Stadtansichten“ mit 80 Pf.-Marke und 
Sonderstempel  
	 4876.235.012	 19,80	 14,80	

Wo 237 	 1995, 5 M 1987 Nikolaiviertel „Berliner 
Stadtansichtenl“ mit 80 Pfg.-Marke und 
Sonderstempel  
	 4876.237.012	 19,80	 14,80	

Wo 239 	 1995, 5 M 1970 Röntgen „150. 
Geburtstag Conrad Röntgen“ mit 100 
Pf.-Marke und Sonderstempel zu diesem 
Thema 	 4876.239.012	 44,80	 39,80	

Wo 243 	 1995, 20 M 1972 Schiller „100 Jahre 
Schillergesellschaft“ mit 100 Pf.-Marke 
und Sonderstempel zu diesem Thema  
	 4876.243.012		  18,90	

Wo 245 	 1995, 5 M 1990 Postwesen „Tag der 
Briefmarke 1995- mit dem Drahtesel“ mit 
200 Pf.-Marke und Sonderstempel zu 
diesem Thema  
	 4876.245.012		  15,80	

Wo 247 	 1995, 20 M 1983 Marx „Den Opfern des 
SED-Regimes“ mit 100 Pf.-Marke und 
Sonderstempel zu diesem Thema  
	 4876.247.012		  29,80	

Wo 248 	 1996, 5 M 1975 „40. Jahrestag Thomas 
Mann Ehrenbürger v. Lübeck“ mit 100 
Pfg.-Marke Lübeck  
	 4876.248.012		  39,80	

Wo 249 	 1996, 5 M 1971 Kepler „425. Geburtstag 
Johannes Kepler“ mit 30 Pf.-Marke und 
Sonderstempel  
	 4876.249.012	 49,80	 44,80	
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1997, 5 M 1969 Hertz „Heinrich Hertz“ mit 200 Pf.-
Marke und Sonderstempel (Wo 265), 
	 4876.265.012	 44,80        39,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Wo 266 	 1997, 5 M 1974 Reis „Philipp Reis“ mit 

80 Pf.-Marke und Sonderstempel  
	 4876.266.012	 44,80	 39,80	

Numisbriefe
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Wo 251 	 1996, 5 M 1970 Röntgen „Conrad 

Röntgen“ mit 100 Pfg.-Marke und 
Sonderstempel zu diesem Thema  
	 4876.251.012	 44,80	 39,80	

Wo 255 	 1996, 10 M 1989 40 Jahre DDR 
„Havellandschaft in Berlin“ mit 100 Pf.-
Marke und Sonderstempel  
	 4876.255.012		  18,90	

Wo 256 	 1996, 20 M 1972 „Gendarmenmarkt in 
Berlin“ mit 100 Pfg.-Marke  
	 4876.256.012	 22,50	 19,80	

 	 1995, 5 M 1972 Brahms „Johannes 
Brahms“ mit Sonderstempel Deutsche 
Klassiker u. 80 Pfg.-Marke, nicht katalo-
gisierte Ausgabe  
	 4876.264.022		  39,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Wo 288 	 2001, 10 M 1988 Sport „Für den Sport 

Schulsport“ mit 100 Pf.-Marke und 
Sonderstempel zu diesem Thema  
	 4876.288.012		  16,80	

Wo 289 	 2001, 20 Mark Brandenburger Tor in 
Silber „50 Jahre Bundesgrenzschutz“ mit 
110 Pfg. und Sonderstempel  
	 4876.289.012		  69,80	

Wo 290 	 2001, 5 M 1977 Jahn „IMOS 
Jahreskongress“ mit 110 Pf.-Marke 
Deutsche Sporthilfe und Sonderstempel 	
4876.290.012		  79,80	

Wo 291 	 1998, Felix Mendelsohn Bartholdy 
„10 M 1982 Gewandhaus Leipzig“ mit 
110 Pf.-Marke und Sonderstempel der 
Briefmarkenschau Berlin  
	 4876.291.012		  89,80	

Bundesrepublik Deutschland

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2006 PP	 2 Euro 2006 „Schleswig-Holstein 

Holstentor Lübeck“, alle 5 Prägestätten 
A-J komplett im Originalblister  
	 4915.2006.042	 84,80	 69,80	

2007 bf	 2 Euro 2007 „Mecklenburg-Vorpommern 
Schweriner Schloss“  
	 4915.2007.012		  6,80	

2007 bf	 2 Euro 2007 „Mecklenburg-Vorpommern 
Schweriner Schloss“, alle 5 Prägestätten 
A-J komplett  
	 4915.2007.022		  34,80	

2007 st	 2 Euro 2007 „Mecklenburg-Vorpommern 
Schweriner Schloss“, alle 5 Prägestätten 
A-J komplett im Originalblister  
	 4915.2007.082		  49,80	

2007 PP	 2 Euro 2007 „Mecklenburg-Vorpommern 
Schweriner Schloss“, alle 5 Prägestätten 
A-J komplett im Originalblister  
	 4915.2007.062	 74,80	 69,80	

2007 bf	 2 Euro 2007 „Römische Verträge“  
	 4915.2007.032		  6,90	

2007 bf	 2 Euro 2007 „Römische Verträge“, alle 5 
Prägestätten A-J komplett  
	 4915.2007.042	 39,80	 37,80	

2007 PP	 2 Euro 2007 „Römische Verträge“, 
alle 5 Prägestätten A-J komplett im 
Originalblister  
	 4915.2007.072	 219,-	 179,-	

2008 bf	 2 Euro 2008 „Hamburger Michel“  
	 4915.2008.012	 4,80	 3,80	

2008 bf	 2 Euro 2008 „Hamburger Michel“, alle 5 
Prägestätten A-J komplett  
	 4915.2008.022	 27,80	 24,90	

2008 st	 2 Euro 2008 „Hamburger Michel“, 
alle 5 Prägestätten A-J komplett im 
Originalblister  
	 4915.2008.052	 34,80	 27,80	

2009 bf	 2 Euro 2009 „10 Jahre Wirtschafts- und 
Währungsunion“  
	 4915.2009.072		  5,90	

2009 bf	 2 Euro 2009 „10 Jahre Wirtschafts- und 
Währungsunion“, alle 5 Prägestätten A-J 
komplett  
	 4915.2009.012	 29,80	 27,80	

2009 PP	 2 Euro 2009 „10 Jahre Wirtschafts- und 
Währungsunion“, alle 5 Prägestätten A-J 
komplett im Originalblister  
	 4915.2009.042	 149,-	 109,-	

2 Euro Sondermünzen

2 Euro 2006-22 Länderserie komplett. „Schleswig-
Holstein bis Sachsen-Anhalt“ insgesamt 16 
Münzen (2006-22), bf
	 4915.2005.032	  79,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2006-22 st	2 Euro 2006-22 Länderserie im 

Originalblister komplett. Insgesamt 16 
Blister „Schleswig-Holstein bis Sachsen-
Anhalt“ mit je 5 Prägestätten A-J, 
Listenpreis über 550,- €  
	 4915.2005.012	 495,-	 449,-	

2006-22 PP 2 Euro 2006-22 Länderserie im 
Originalblister komplett. Insgesamt 16 
Blister „Schleswig-Holstein bis Sachsen-
Anhalt“ mit je 5 Prägestätten A-J, 
Listenpreis über 850,- €  
	 4915.2005.022	 695,-	 649,-	

2006 bf	 2 Euro 2006 „Schleswig-Holstein 
Holstentor Lübeck“  
	 4915.2006.012		  9,80	

2006 bf	 2 Euro 2006 „Schleswig-Holstein 
Holstentor Lübeck“, alle 5 Prägestätten 
A-J komplett  
	 4915.2006.022		  47,80	

2 Euro 2006 „Schleswig-Holstein Holstentor 
Lübeck“, alle 5 Prägestätten A-J komplett im 
Originalblister (2006), st
	 4915.2006.052	 54,80       49,80 €

2 Euro 2008 „Hamburger Michel“, alle 5 Präges
tätten A-J komplett im Originalblister (2008), PP
	 4915.2008.042	 59,80       49,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2009 bf	 2 Euro 2009 „Saarland Ludwigskirche 

Saarbrücken“  
	 4915.2009.082		  5,90	

2009 bf	 2 Euro 2009 „Saarland Ludwigskirche 
Saarbrücken“, alle 5 Prägestätten A-J 
komplett  
	 4915.2009.022		  27,80	

2009 st	 2 Euro 2009 „Saarland Ludwigskirche 
Saarbrücken“, alle 5 Prägestätten A-J 
komplett im Originalblister  
	 4915.2009.062	 34,80	 29,80	

2009 PP	 2 Euro 2009 „Saarland Ludwigskirche 
Saarbrücken“, alle 5 Prägestätten A-J 
komplett im Originalblister  
	 4915.2009.052	 59,80	 49,80	

2010 bf	 2 Euro 2010 „Bremen Rathaus und 
Rolandstatue“  
	 4915.2010.052		  5,90	

2010 bf	 2 Euro 2010 „Bremen Rathaus und 
Rolandstatue“, alle 5 Prägestätten A-J 
komplett  
	 4915.2010.012		  27,80	

2010 PP	 2 Euro 2010 „Bremen Rathaus und 
Rolandstatue“, alle 5 Prägestätten A-J 
komplett im Originalblister  
	 4915.2010.032	 49,80	 29,80	

2 Euro 2011 „Nordrhein-Westfalen Kölner Dom“, 
alle 5 Prägebuchstaben A-J komplett (2011), bf
	 4915.2011.012	  27,80 €

komplett kaufen
& sparen
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2014 bf	 2 Euro 2014 „Niedersachsen 

Michaeliskirche Hildesheim“, alle 5 
Prägestätten A-J komplett  
	 4915.2014.032		  27,80	

2015 bf	 2 Euro 2015 „Hessen Paulskirche 
Frankfurt“, alle 5 Prägestätten A-J kom-
plett 	 4915.2015.012		  27,80	

2015 st	 2 Euro 2015 „Hessen Paulskirche 
Frankfurt“, alle 5 Prägestätten A-J kom-
plett im Originalblister  
	 4915.2015.102	 29,80	 27,80	

2015 PP	 2 Euro 2015 „Hessen Paulskirche 
Frankfurt“, alle 5 Prägestätten A-J kom-
plett im Originalblister  
	 4915.2015.042	 39,80	 32,80	

2015 bf	 2 Euro 2015 „25 Jahre Deutsche 
Einheit“, alle 5 Prägestätten A-J komplett  
	 4915.2015.022		  32,50	

2015 bf	 2 Euro 2015 „30 Jahre Europäische 
Flagge“ 	4915.2015.072		  4,80	

2015 bf	 2 Euro 2015 „30 Jahre Europäische 
Flagge“, alle 5 Prägestätten A-J komplett 
 	 4915.2015.032		  27,80	

2015 PP	 2 Euro 2015 „30 Jahre Europäische 
Flagge“, alle 5 Prägestätten A-J komplett 
im Originalblister  
	 4915.2015.092		  119,-	

2016 bf	 2 Euro 2016 „Sachsen Dresdner 
Zwinger“  
	 4915.2016.032		  5,90	

2016 bf	 2 Euro 2016 „Sachsen Dresdner 
Zwinger“ alle 5 Prägestätten A-J komplett 
 	 4915.2016.022		  24,80	

2017 bf	 2 Euro 2017 „Rheinland-Pfalz Porta 
Nigra“ 	 4915.2017.012		  5,90	

2017 bf	 2 Euro 2017 „Rheinland-Pfalz Porta 
Nigra“ alle 5 Prägestätten A-J komplett  
	 4915.2017.022	 27,80	 24,80	

2017 PP	 2 Euro 2017 „Rheinland-Pfalz Porta 
Nigra“ alle 5 Prägebuchstaben A-J kom-
plett im Originalblister  
	 4915.2017.042		  39,90	

2018 bf	 2 Euro 2018 „Helmut Schmidt“  
	 4915.2018.022		  5,90	

2 Euro 2018 „Helmut Schmidt“ alle 5 Prägestätten 
A-J komplett (2018), bf
	 4915.2018.032 	 27,80 €

2018 st	 2 Euro 2018 „Helmut Schmidt“ alle 
5 Prägebuchstaben A-J komplett im 
Originalblister. Auflage nur 30.000 Ex.  
	 4915.2018.042	 39,80	 29,80	

2018 bf	 2 Euro 2018 „Berlin Schloss 
Charlottenburg“ alle 5 Prägestätten A-J 
komplett  
	 4915.2018.072		  27,80	

2019 bf	 2 Euro 2019 „Bundesrat“  
	 4915.2019.012		  5,90	

2019 bf	 2 Euro 2019 „Bundesrat“ alle 5 
Prägestätten A-J komplett  
	 4915.2019.022	 27,80	 24,80	

2019 st	 2 Euro 2019 „Bundesrat“ alle 5 
Prägebuchstaben A-J komplett im 
Originalblister  
	 4915.2019.032	 32,50	 27,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2011 bf	 2 Euro 2011  

„Nordrhein-Westfalen Kölner Dom“  
	 4915.2011.062		  5,90	

2011 st	 2 Euro 2011 „Nordrhein-Westfalen Kölner 
Dom“, alle 5 Prägebuchstaben A-J kom-
plett im Originalblister  
	 4915.2011.052	 29,80	 27,80	

2011 PP	 2 Euro 2011 „Nordrhein-Westfalen Kölner 
Dom“, alle 5 Prägebuchstaben A-J kom-
plett im Originalblister  
	 4915.2011.042	 39,80	 34,80	

2012 bf	 2 Euro 2012 „10 Jahre Euro-Bargeld“  
	 4915.2012.062		  4,80	

2012 bf	 2 Euro 2012 „10 Jahre Euro-Bargeld“, 
alle 5 Prägestätten A-J komplett  
	 4915.2012.072		  27,80	

2 Euro 2012 „10 Jahre Euro-Bargeld“, alle 5 
Prägebuchstaben A-J komplett im Originalblister 
(2012), PP
	 4915.2012.022	 39,80       29,80 €

2012 bf	 2 Euro 2012 „Bayern Schloss 
Neuschwanstein“  
	 4915.2012.052		  5,90	

2012 bf	 2 Euro 2012 „Bayern Schloss 
Neuschwanstein“ alle 5 Prägestätten A-J 
komplett  
	 4915.2012.012		  27,80	

2012 PP	 2 Euro 2012 „Bayern Schloss 
Neuschwanstein“ alle 5 Prägebuchstaben 
A-J komplett im Originalblister  
	 4915.2012.032		  39,80	

2013 bf	 2 Euro 2013 „Baden-Württemberg 
Kloster Maulbronn“  
	 4915.2013.072		  5,90	

2013 bf	 2 Euro 2013 „Baden-Württemberg 
Kloster Maulbronn“, alle 5 Prägestätten 
A-J komplett  
	 4915.2013.022		  27,80	

2013 bf	 2 Euro 2013  
„50 Jahre Elysée-Vertrag“  
	 4915.2013.062		  4,80	

2013 bf	 2 Euro 2013 „50 Jahre Élysée-Vertrag“, 
alle 5 Prägestätten A-J komplett  
	 4915.2013.012		  27,80	

2014 bf	 2 Euro 2014 „Niedersachsen 
Michaeliskirche Hildesheim“  
	 4915.2014.042		  4,80	

2 Euro 2014 „Niedersachsen Michaeliskirche“, 
alle 5 Prägebuchstaben A-J komplett im 
Originalblister (2014), PP
	 4915.2014.012	 44,80       39,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2019 bf	 2 Euro 2019 „30 Jahre Fall der Berliner 

Mauer“ 	 4915.2019.052		  4,80	
2019 bf	 2 Euro 2019 „30 Jahre Fall der Berliner 

Mauer“ alle 5 Prägestätten A-J komplett  
	 4915.2019.062		  27,80	

2019 st	 2 Euro 2019 „30 Jahre Fall der Berliner 
Mauer“ alle 5 Prägebuchstaben A-J kom-
plett im Originalblister  
	 4915.2019.072	 32,50	 29,80	

2020 bf	 2 Euro 2020 „50 Jahre Kniefall von 
Warschau“  
	 4915.2020.052		  4,80	

2 Euro 2020 „50 Jahre Kniefall von Warschau“ 
alle 5 Prägestätten A-J komplett (2020), bf
	 4915.2020.062	  19,80 €

2020 st	 2 Euro 2020 „50 Jahre Kniefall von 
Warschau“ alle 5 Prägebuchstaben A-J 
komplett im Originalblister  
	 4915.2020.072	 29,80	 24,80	

2021 bf	 2 Euro 2021 „Sachsen-Anhalt 
Magdeburger Dom“  
	 4915.2021.012		  4,80	

2021 bf	 2 Euro 2021 „Sachsen-Anhalt 
Magdeburger Dom“ alle 5 Prägestätten 
A-J komplett  
	 4915.2021.022		  24,80	

2022 bf	 2 Euro 2022 „Thüringen - Wartburg“  
	 4915.2022.012		  3,50	

2022 bf	 2 Euro 2022 „Thüringen - Wartburg“ alle 
5 Prägestätten A-J komplett  
	 4915.2022.022		  24,80	

2022 bf	 2 Euro 2022 „35 Jahre Erasmus-
Progamm“ alle 5 Prägestätten A-J kom-
plett 	 4915.2022.052		  16,90	

2023 bf	 2 Euro 2023 „Hamburg - Elbphilhar
monie“ 	 4915.2023.012		  4,50	

2023 bf	 2 Euro 2023 „Hamburg - Elbphilhar
monie“ alle 5 Prägestätten A-J komplett  
	 4915.2023.022		  16,90	

2023 bf	 2 Euro 2023 „1275. Geburtstag Karl der 
Große“ 	 4915.2023.032		  4,50	

2023 bf	 2 Euro 2023 „1275. Geburtstag Karl der 
Große“ alle 5 Prägestätten A-J komplett  
	 4915.2023.042		  16,90	

2024 bf	 2 Euro 2024 „Mecklenburg Vorpommern 
- Königsstuhl“  
	 4915.2024.012		  3,90	

2024 bf	 2 Euro 2024 „Mecklenburg Vorpommern 
- Königsstuhl“ alle 5 Prägestätten A-J 
komplett  
	 4915.2024.022		  16,90	

5 Euro Gedenkmünzen

5 Euro 2016-21 Polymer-Ring-Serie komplett. 
Insgesamt 6 Münzen von der gesuchten 
Erstausgabe Planet Erde bis zu den 5 Klimazonen 
(2016-21), bf
	 4920.2016.032	 119,-       98,- €

Preis-Tipp!

komplett kaufen
& sparen
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2019 bf	 5 Euro 2019 „Gemäßigte Zone“, 

Gedenkmünze mit grünem Polymer-Ring 	
4920.2019.012	 11,80	 9,80	

2019 PP	 5 Euro 2019 „Gemäßigte Zone“, 
Gedenkmünze mit grünem Polymer-Ring 
in polierter Platte  
	 4920.2019.042	 29,80	 19,80	

2019 PP	 5 Euro 2019 „Gemäßigte Zone“ 
in polierter Platte. Gedenkmünze 
mit grünem Polymer-Ring, alle 5 
Prägebuchstaben A-J komplett in 
Original-Schatullen.  
	 4920.2019.022	 98,-	 89,-	

5 Euro 2020 „Subpolare Zone“, Gedenkmünze mit 
türkisfarbenem Polymerring (2020), bf
	 4920.2020.012	 10,80        9,80 €

2020 PP	 5 Euro 2020 „Subpolare Zone“, Gedenk
münze mit türkisfarbenem Polymerring  
	 4920.2020.042	 29,80	 24,80	

2020 PP	 5 Euro 2020 „Subpolare Zone“ in 
polierter Platte. Gedenkmünze mit 
türkisfarbenem Polymerring, alle 5 
Prägebuchstaben A-J komplett in 
Original-Schatullen.  
	 4920.2020.022	 89,-	 79,-	

2021 bf	 5 Euro 2021 „Polare Zone“, 
Gedenkmünze mit violettem Polymerring 	
4920.2021.012	 11,80	 9,80	

2021 PP	 5 Euro 2021 „Polare Zone“, 
Gedenkmünze mit violettem Polymerring 	
4920.2021.042	 29,80	 24,80	

2021 PP	 5 Euro 2021 „Polare Zone“ in polierter 
Platte. Gedenkmünze mit violettem 
Polymerring, alle 5 Prägebuchstaben A-J 
komplett in Original-Schatullen.  
	 4920.2021.022	 89,-	 79,-	

2022 bf	 5 Euro 2022 „Wunderwelt der Insekten - 
Insektenreich“  
	 4920.2022.012	 9,80	 8,90	

2023 bf	 5 Euro 2023 „Schwalbenschwanz 
Schmetterling“  
	 4920.2023.022		  9,80	

2023 bf	 5 Euro 2023 „Rostrote Mauerbiene“  
	 4920.2023.032		  9,80	

2023 bf	 5 Euro 2023 „Gebänderte Prachtlibelle“  
	 4920.2023.042		  9,80	

10 Euro Gedenkmünzen St

Komplett-Kollektion der 10 Euro Gedenkmünzen 
von 2002-15, mit allen 50 Sterlingsilbermünzen,  
insg. 76 Münzen aus über 10 Jahren. (J. 490-600), st
	 4930.490.032	 1.249,-       1.198,- €

5 Euro Gedenkmünzen
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2016-21 PP 5 Euro 2016-21 Polymer-Ring-Serie 

komplett. Insgesamt 6 Münzen von der 
gesuchten Erstausgabe Planet Erde bis 
zu den 5 Klimazonen  
	 4920.2016.052	 295,-	 249,-	

5 Euro 2016 „Planet Erde“, Gedenkmünze mit 
blauem Polymer-Ring (2016), bf
	 4920.2016.042	  59,80 €

2016 bf	 5 Euro 2016 „Planet Erde“, 
Gedenkmünzen mit blauem Polymer-
Ring. Alle 5 Prägebuchstaben A-J Selten 
komplett angeboten  
	 4920.2016.012		  329,-	

2016 PP	 5 Euro 2016 „Planet Erde“, 
Gedenkmünze mit blauem Polymer-Ring 
in polierter Platte  
	 4920.2016.022		  119,-	

2016 PP	 5 Euro 2016 „Planet Erde“ in polierter 
Platte. Gedenkmünzen mit blauem 
Polymer-Ring, alle 5 Prägebuchstaben 
A-J komplett in Original-Schatullen. 
Auflage je nur 50.000 Ex.  
	 4920.2016.082	 549,-	 449,-	

5 Euro 2017 „Tropische Zone“, Gedenkmünze mit 
rotem Polymer-Ring (2017), bf
	 4920.2017.052	  24,80 €

2017 bf	 5 Euro 2017 „Tropische Zone“, 
Gedenkmünzen mit rotem Polymer-Ring, 
alle 5 Prägebuchstaben A-J komplett  
	 4920.2017.012		  149,-	

2017 PP	 5 Euro 2017 „Tropische Zone“, 
Gedenkmünze mit rotem Polymer-Ring in 
polierter Platte  
	 4920.2017.022	 54,80	 44,80	

2017 PP	 5 Euro 2017 „Tropische Zone“ in polierter 
Platte. Gedenkmünzen mit rotem 
Polymer-Ring, alle 5 Prägebuchstaben 
A-J komplett in Original-Schatullen.  
	 4920.2017.062	 179,-	 159,-	

2018 bf	 5 Euro 2018 „Subtropische Zone“, 
Gedenkmünze mit orangenem Polymer-
Ring 	 4920.2018.012	 11,80	 9,80	

2018 bf	 5 Euro 2018 „Subtropische Zone“, 
Gedenkmünzen mit orangenem Polymer-
Ring, alle 5 Prägebuchstaben A-J kom-
plett 	 4920.2018.022		  89,-	

2018 PP	 5 Euro 2018 „Subtropische Zone“, 
Gedenkmünze mit orangenem Polymer-
Ring in polierter Platte  
	 4920.2018.032	 44,80	 34,80	

2018 PP	 5 Euro 2018 „Subtropische Zone“ 
in polierter Platte. Gedenkmünzen 
mit orangenem Polymer-Ring, alle 
5 Prägebuchstaben A-J komplett in 
Original-Schatullen.  
	 4920.2018.102	 119,-	 109,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 490 st	 10 Euro 2002, Übergang zur 

Währungsunion  
	 4930.490.012		  19,80	

J. 491 st	 10 Euro 2002, 100 Jahre U-Bahn in 
Deutschland  
	 4930.491.012		  19,80	

J. 492 st	 10 Euro 2002, Dokumenta in Kassel  
	 4930.492.012		  19,80	

J. 495 st	 10 Euro 2002, Museumsinsel Berlin  
	 4930.495.012		  19,80	

J. 496 st	 10 Euro 2002, 50 Jahre Deutsches 
Fernsehen  
	 4930.496.012		  19,80	

J. 497 st	 10 Euro 2003, 100 Jahre Deutsches 
Museum  
	 4930.497.012		  19,80	

10 Euro 2003, 200. Geburtstag d. Chemikers 
Justus von Liebig (J. 498), st
	 4930.498.012	  19,80 €

J. 499 st	 10 Euro 2003, Fußball-Weltmeisterschaft 
2006 - 1. Ausgabe  
	 4930.499.012		  19,80	

J. 500 st	 10 Euro 2003, 50. Jahrestag des 
Volksaufstand vom 17. Juni  
	 4930.500.012		  19,80	

J. 501 st	 10 Euro 2003, Industrielandschaft 
Ruhrgebiet  
	 4930.501.012		  19,80	

J. 503 st	 10 Euro 2003, 200. Geburtstag d. 
Architekten Gottfried Semper  
	 4930.503.012		  19,80	

J. 504 st	 10 Euro 2004, Fußball-Weltmeisterschaft 
2006 - 2. Ausgabe  
	 4930.504.012		  19,80	

J. 504 st	 10 Euro 2004, Fußball-Weltmeisterschaft 
2006 - 2. Ausgabe komplett mit allen 5 
Prägestätten A-J  
	 4930.504.032		  119,-	

J. 505 st	 10 Euro 2004, Bauhaus Dessau  
	 4930.505.012		  19,80	

J. 506 st	 10 Euro 2004, Erweiterung der. 
Europäischen Union  
	 4930.506.012		  19,80	

J. 507 st	 10 Euro 2004, Nationalpark Wattenmeer  
	 4930.507.012		  19,80	

10 Euro 2004, 200. Geburtstag d. Dichters Eduard 
Mörike (J. 508), st
	 4930.508.012	  19,80 €

J. 510 st	 10 Euro 2004, Europäisches 
Weltraumlabor „Columbus“  
	 4930.510.012		  19,80	

J. 511 st	 10 Euro 2005, Fußball-Weltmeisterschaft 
2006 - 3. Ausgabe  
	 4930.511.012		  19,80	

komplett kaufen
& sparen
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 545 st	 10 Euro 2009, 600. Jahrestag d. 

Universität Leipzig  
	 4930.545.012		  19,80	

10 Euro 2009, 100. Jahrestag der 
Jugendherbergen (J. 546), st
	 4930.546.012	  19,80 €

J. 548 st	 10 Euro 2009, 100. Geburtstag von 
Marion Gräfin Dönhoff  
	 4930.548.012		  19,80	

J. 550 st	 10 Euro 2010, 200. Geburtstag von 
Robert Schumann  
	 4930.550.012		  19,80	

J. 551 st	 10 Euro 2010, 100. Geburtstag von 
Konrad Zuse  
	 4930.551.012		  19,80	

J. 553 st	 10 Euro 2010, 300 Jahre 
Porzellanherstellung  
	 4930.553.012		  19,80	

J. 554 st	 10 Euro 2010, 20 Jahre Deutsche Einheit 
 	 4930.554.012		  19,80	

J. 556 st	 10 Euro 2010, 175 Jahre Eisenbahn in 
Deutschland  
	 4930.556.012		  19,80	

J. 557 st	 10 Euro 2010, FIS Alpine Ski-
Weltmeisterschaften  
	 4930.557.012		  19,80	

J. 559 st	 10 Euro 2011, 200. Geburtstag von Franz 
Liszt 	 4930.559.012		  19,80	

J. 560 KN st 10 Euro 2011, 125 Jahre Automobil  
	 4930.560.012		  15,80	

J. 561 KN st 10 Euro 2011, Frauenfußball-
Weltmeisterschaft 2011  
	 4930.561.012		  15,80	

J. 563 KN st 10 Euro 2011, 500 Jahre Volksbuch 
„Till Eulenspiegel“  
	 4930.563.012		  15,80	

J. 564 KN st 10 Euro 2011, 150 Jahre Entdeckung 
Archaeopteryx  
	 4930.564.012		  15,80	

10 Euro 2011, 100 Jahre Hamburger Elbtunnel  
(J. 565 KN), st
	 4930.565.012	  15,80 €

J. 569 KN st 10 Euro 2012, 300. Geburtstag 
Friedrich des Großen  
	 4930.569.012		  15,80	

J. 570 KN st 10 Euro 2012, 50 Jahre Deutsche 
Welthungerhilfe  
	 4930.570.012		  15,80	

J. 571 KN st 10 Euro 2012, 200 Jahre Kinder- und 
Hausmärchen der Brüder Grimm  
	 4930.571.012		  15,80	

J. 573 KN st 10 Euro 2012, 100 Jahre Deutsche 
Nationalbibliothek  
	 4930.573.012		  15,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 512 st	 10 Euro 2005, Nationalpark Bayerischer 

Wald 	 4930.512.012		  19,80	
J. 513 st	 10 Euro 2005, 200. Todestag Friedrich 

von Schiller  
	 4930.513.012		  19,80	

J. 514 st	 10 Euro 2005, Albert Einstein  
	 4930.514.012		  19,80	

J. 515 st	 10 Euro 2005, 1.200 Jahre Magdeburg  
	 4930.515.012		  19,80	

J. 517 st	 10 Euro 2005, 100. Jahrestag des 
Friedensnobelpreises an Bertha v. 
Suttner 	 4930.517.012		  19,80	

J. 518 st	 10 Euro 2006, 250. Geburtstag von 
Wolfgang Amadeus Mozart  
	 4930.518.012		  19,80	

J. 520 st	 10 Euro 2006, Fußball-Weltmeisterschaft 
2006 - 4. Ausgabe  
	 4930.520.012		  19,80	

J. 521 st	 10 Euro 2006, 225. Geburtstag von Karl 
Friedrich Schinkel  
	 4930.521.012		  19,80	

J. 522 st	 10 Euro 2006, 800 Jahre Dresden  
	 4930.522.012		  19,80	

J. 523 st	 10 Euro 2006, 650 Jahre Städtehanse  
	 4930.523.012		  19,80	

10 Euro 2007, 50 Jahre Bundesland Saarland  
(J. 525), st
	 4930.525.012	  19,80 €

J. 527 st	 10 Euro 2007, 50. Jahrestag der 
Unterzeichnung d. Römischen Verträge  
	 4930.527.012		  19,80	

J. 529 st	 10 Euro 2007, 175. Geburtstag von 
Wilhelm Busch  
	 4930.529.012		  19,80	

J. 530 st	 10 Euro 2007, 50 Jahre Deutsche 
Bundesbank  
	 4930.530.012		  19,80	

J. 532 st	 10 Euro 2007, 800. Geburtstag d. heili-
gen Elisabeth von Thüringen  
	 4930.532.012		  19,80	

J. 533 st	 10 Euro 2008, 200. Geburtstag von Carl 
Spitzweg  
	 4930.533.012		  19,80	

J. 535 st	 10 Euro 2008, 150. Geburtstag d. 
Physikers Max Planck  
	 4930.535.012		  19,80	

J. 536 st	 10 Euro 2008, 125. Geburtstag von 
Franz Kafka  
	 4930.536.012		  19,80	

J. 537 st	 10 Euro 2008, 50. Jahrestag „Gorch 
Fock“ 	 4930.537.012		  19,80	

J. 539 st	 10 Euro 2008, Himmelsscheibe von 
Nebra 	 4930.539.012		  19,80	

J. 542 st	 10 Euro 2009, IAAF-Leichtathletik-
Weltmeisterschaft  
	 4930.542.012		  19,80	

J. 543 st	 10 Euro 2009, 400. Jahrestag der 
Keplerschen Gesetze  
	 4930.543.012		  19,80	

J. 544 st	 10 Euro 2009, 100. Jahrestag der 
Internationalen Luftfahrtausstellung ILA  
	 4930.544.012		  19,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 575 KN st 10 Euro 2012, 150. Geburtstag von 

Gerhart Hauptmann  
	 4930.575.012		  15,80	

J. 578 KN st 10 Euro 2013, 200 Jahre Kinder- und 
Hausmärchen der Brüder Grimm - 
Schneewittchen  
	 4930.578.012		  15,80	

J. 579 KN st 10 Euro 2013, 150 Jahre Rotes Kreuz 	
4930.579.012		  15,80	

J. 580 KN st 10 Euro 2013, 200. Geburtstag von 
Richard Wagner  
	 4930.580.012		  15,80	

J. 583 KN st 10 Euro 2013, 200. Geburtstag von 
Georg Büchner  
	 4930.583.012		  15,80	

10 Euro 2013, 125 Jahre Strahlen elektrischer 
Kraft - Heinrich Hertz (J. 584 KN), st
	 4930.584.012	  15,80 €

J. 585 KN st 10 Euro 2014, 200 Jahre Kinder- und 
Hausmärchen der Brüder Grimm - 
Hänsel und Gretel  
	 4930.585.012		  15,80	

J. 587 KN st 10 Euro 2014, 250. Geburtstag von 
Johann Gottfried Schadow  
	 4930.587.012		  15,80	

J. 588 KN st 10 Euro 2014, 150. Geburtstag von 
Richard Strauss  
	 4930.588.012		  15,80	

J. 590 KN st 10 Euro 2014, 600 Jahre Konstanzer 
Konzil 	 4930.590.012		  15,80	

J. 592 KN st 10 Euro 2014, 300 Jahre Fahrenheit-
Skala 	 4930.592.012		  15,80	

J. 595 KN st 10 Euro 2015, 200 Jahre Kinder- und 
Hausmärchen der Brüder Grimm - 
Dornröschen  
	 4930.595.012		  15,80	

J. 596 KN st 10 Euro 2015, 200. Geburtstag von 
Otto von Bismarck  
	 4930.596.012		  15,80	

J. 597 KN st 10 Euro 2015, 150 Jahre Deutsche 
Gesellschaft zur Rettung Schiffsbrüchiger 	
4930.597.012		  15,80	

J. 599 KN st 10 Euro 2015, 1.000 Jahre Leipzig  
	 4930.599.012		  15,80	

J. 600 KN st 10 Euro 2015, 500. Geburtstag von 
Lucas Cranach dem Jüngeren  
	 4930.600.012		  15,80	

2019 bf	 10 Euro 2019-21 „Luft bewegt“ komplett. 
Insgesamt 3 Münzen, Luft - Land - 
Wasser, mit Polymer-Ring  
	 4930.2019.032	 49,80	 44,80	

2019 bf	 10 Euro 2019 „In der Luft“ Gedenkmünze 
mit transparentem Polymer-Ring. 
Erstausgabe der neuen Serie.  
	 4930.2019.012		  18,90	

2021 bf	 10 Euro 2021 „Auf dem Wasser“ 
Gedenkmünze mit transparentem 
Polymer-Ring  
	 4930.2021.012		  17,80	

2022 bf	 10 Euro 2022 „Pflege“ Gedenkmünze mit 
Polymer-Ring  
	 4930.2022.012		  16,90	
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 508 PP	 10 Euro 2004, 200. Geburtstag d. 

Dichters Eduard Mörike  
	 4932.508.022	 29,80	 22,80	

J. 510 PP	 10 Euro 2004, Europäisches 
Weltraumlabor „Columbus“  
	 4932.510.022	 29,80	 22,80	

J. 511 PP	 10 Euro 2005, Fußball-Weltmeisterschaft 
2006 - 3. Ausgabe  
	 4932.511.022	 29,80	 22,80	

J. 512 PP	 10 Euro 2005, Nationalpark Bayerischer 
Wald 	 4932.512.022	 29,80	 22,80	

10 Euro 2005, 200. Todestag Friedrich von 
Schiller (J. 513), PP
	 4932.513.022	 29,80       22,80 €

J. 514 PP	 10 Euro 2005, Albert Einstein  
	 4932.514.022	 29,80	 22,80	

J. 515 PP	 10 Euro 2005, 1.200 Jahre Magdeburg  
	 4932.515.022	 29,80	 22,80	

J. 517 PP	 10 Euro 2005, 100. Jahrestag des 
Friedensnobelpreises an Bertha v. 
Suttner 	 4932.517.022	 29,80	 22,80	

J. 518 PP	 10 Euro 2006, 250. Geburtstag von 
Wolfgang Amadeus Mozart  
	 4932.518.022	 29,80	 22,80	

J. 520 PP	 10 Euro 2006, Fußball-Weltmeisterschaft 
2006 - 4. Ausgabe  
	 4932.520.022	 29,80	 22,80	

J. 521 PP	 10 Euro 2006, 225. Geburtstag von Karl 
Friedrich Schinkel  
	 4932.521.022	 29,80	 22,80	

J. 522 PP	 10 Euro 2006, 800 Jahre Dresden  
	 4932.522.022	 29,80	 22,80	

J. 523 PP	 10 Euro 2006, 650 Jahre Städtehanse  
	 4932.523.022	 29,80	 22,80	

J. 525 PP	 10 Euro 2007, 50 Jahre Bundesland 
Saarland  
	 4932.525.022	 29,80	 22,80	

J. 527 PP	 10 Euro 2007, 50. Jahrestag der 
Unterzeichnung d. Römischen Verträge  
	 4932.527.022	 29,80	 22,80	

J. 529 PP	 10 Euro 2007, 175. Geburtstag von 
Wilhelm Busch  
	 4932.529.022	 29,80	 22,80	

J. 530 PP	 10 Euro 2007, 50 Jahre Deutsche 
Bundesbank  
	 4932.530.022	 29,80	 22,80	

J. 532 PP	 10 Euro 2007, 800. Geburtstag d. heili-
gen Elisabeth von Thüringen  
	 4932.532.022	 29,80	 22,80	

J. 533 PP	 10 Euro 2008, 200. Geburtstag von Carl 
Spitzweg  
	 4932.533.022	 29,80	 27,80	

J. 535 PP	 10 Euro 2008, 150. Geburtstag d. 
Physikers Max Planck  
	 4932.535.022	 29,80	 24,80	

J. 536 PP	 10 Euro 2008, 125. Geburtstag von 
Franz Kafka  
	 4932.536.022	 29,80	 22,80	

J. 537 PP	 10 Euro 2008, 50. Jahrestag „Gorch 
Fock“ 	 4932.537.022	 29,80	 22,80	

J. 539 PP	 10 Euro 2008, Himmelsscheibe von 
Nebra 	 4932.539.022	 29,80	 24,80	

10 Euro Gedenkmünzen St

10 Euro 2020 „An Land“ Gedenkmünze mit trans-
parentem Polymer-Ring (2020), bf
	 4930.2020.012	 17,80       15,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2023 bf	 10 Euro 2023 „Feuerwehr“ 

Gedenkmünze mit Polymer-Ring  
	 4930.2023.012		  16,90	

10 Euro Gedenkmünzen PP
J. 490-600 PP Komplett-Kollektion der 10 Euro 

Gedenkmünzen von 2002-2015, insge-
samt 76 Münzen aus über 10 Jahren 
in der höchsten Prägequalität „Polierte 
Platte“. Einzelpreis über 2.000 Euro  
	 4932.490.042	 1.890,-	1.490,-	

J. 490 PP	 10 Euro 2002, Übergang zur 
Währungsunion  
	 4932.490.022	 29,80	 22,80	

J. 491 PP	 10 Euro 2002, 100 Jahre U-Bahn in 
Deutschland  
	 4932.491.022	 29,80	 22,80	

J. 492 PP	 10 Euro 2002, Dokumenta in Kassel  
	 4932.492.022	 29,80	 22,80	

J. 495 PP	 10 Euro 2002, Museumsinsel Berlin  
	 4932.495.022	 34,80	 29,80	

J. 496 PP	 10 Euro 2002, 50 Jahre Deutsches 
Fernsehen  
	 4932.496.022	 29,80	 19,80	

10 Euro 2003, 100 Jahre Deutsches Museum  
(J. 497), PP
	 4932.497.022	 29,80       22,80 €

J. 498 PP	 10 Euro 2003, 200. Geburtstag d. 
Chemikers Justus von Liebig  
	 4932.498.022	 29,80	 22,80	

J. 499 PP	 10 Euro 2003, Fußball-Weltmeisterschaft 
2006 	 4932.499.022	 29,80	 22,80	

J. 500 PP	 10 Euro 2003, 50. Jahrestag 
Volksaufstand  
	 4932.500.022	 29,80	 22,80	

J. 501 PP	 10 Euro 2003, Industrielandschaft 
Ruhrgebiet  
	 4932.501.022	 29,80	 22,80	

J. 503 PP	 10 Euro 2003, 200. Geburtstag d. 
Architekten Gottfried Semper  
	 4932.503.022		  29,80	

J. 504 PP	 10 Euro 2004, Fußball-Weltmeisterschaft 
2006 - 2. Ausgabe  
	 4932.504.022	 29,80	 24,80	

J. 505 PP	 10 Euro 2004, Bauhaus Dessau  
	 4932.505.022	 29,80	 22,80	

J. 506 PP	 10 Euro 2004, Erweiterung der 
Europäischen Union  
	 4932.506.022	 29,80	 22,80	

J. 507 PP	 10 Euro 2004, Nationalpark Wattenmeer  
	 4932.507.022	 29,80	 22,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 542 PP	 10 Euro 2009, IAAF-Leichtathletik-

Weltmeisterschaft  
	 4932.542.022	 69,80	 59,80	

10 Euro 2009, 400. Jahrestag der Keplerschen 
Gesetze (J. 543), PP
	 4932.543.022	 29,80       22,80 €

J. 544 PP	 10 Euro 2009, 100. Jahrestag der 
Internationalen Luftfahrtausstellung ILA  
	 4932.544.022	 29,80	 22,80	

J. 545 PP	 10 Euro 2009, 600. Jahrestag d. 
Universität Leipzig  
	 4932.545.022	 29,80	 22,80	

J. 546 PP	 10 Euro 2009, 100. Jahrestag d. 
Jugendherbergen  
	 4932.546.022	 29,80	 22,80	

J. 548 PP	 10 Euro 2009, 100. Geburtstag von 
Marion Gräfin Dönhoff  
	 4932.548.022	 29,80	 22,80	

J. 550 PP	 10 Euro 2010, 200. Geburtstag von 
Robert Schumann  
	 4932.550.022	 29,80	 22,80	

10 Euro 2010, 100. Geburtstag von Konrad Zuse 
(J. 551), PP
	 4932.551.022	 29,80        22,80 €

J. 553 PP	 10 Euro 2010, 300 Jahre 
Porzellanherstellung  
	 4932.553.022	 29,80	 24,80	

J. 554 PP	 10 Euro 2010, 20 Jahre Deutsche Einheit 
 	 4932.554.022	 29,80	 24,80	

J. 556 PP	 10 Euro 2010, 175 Jahre Eisenbahn in 
Deutschland  
	 4932.556.022	 29,80	 24,80	

J. 557 PP	 10 Euro 2010, FIS Alpine Ski-
Weltmeisterschaften  
	 4932.557.022		  34,80	

J. 559 PP	 10 Euro 2011, 200. Geburtstag von Franz 
Liszt 	 4932.559.022	 29,80	 22,80	

J. 560 PP	 10 Euro 2011, 125 Jahre Automobil  
	 4932.560.022	 27,80	 22,80	

J. 561 PP	 10 Euro 2011, Frauenfußball-
Weltmeisterschaft 2011 komplett mit alle 
5 Prägestätten A-J  
	 4932.561.012		  169,-	

J. 563 PP	 10 Euro 2011, 500 Jahre Volksbuch „Till 
Eulenspiegel“  
	 4932.563.022	 27,80	 22,80	

J. 564 PP	 10 Euro 2011, 150 Jahre Entdeckung 
Archaeopteryx  
	 4932.564.022	 27,80	 22,80	

J. 565 PP	 10 Euro 2011, 100 Jahre Hamburger 
Elbtunnel  
	 4932.565.022	 27,80	 22,80	

J. 569 PP	 10 Euro 2012, 300. Geburtstag Friedrich 
des Großen  
	 4932.569.022	 27,80	 22,80	
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10 Euro 2004, offizieller Gedenkmünzensatz 
mit allen sechs Ausgaben des Jahres im 
Originalblister (2004), PP
	 4933.2004.012	 149,-        109,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2005 PP	 10 Euro 2005, offizieller 

Gedenkmünzensatz mit allen sechs 
Ausgaben des Jahres im Originalblister  
	 4933.2005.012	 149,-	 109,-	

2006 PP	 10 Euro 2006, offizieller 
Gedenkmünzensatz mit allen fünf 
Ausgaben des Jahres im Originalblister  
	 4933.2006.012	 139,-	 89,-	

2007 PP	 10 Euro 2007, offizieller 
Gedenkmünzensatz mit allen fünf 
Ausgaben des Jahres im Originalblister  
	 4933.2007.012	 139,-	 98,-	

2008 PP	 10 Euro 2008, offizieller 
Gedenkmünzensatz mit allen fünf 
Ausgaben des Jahres im Originalblister  
	 4933.2008.012	 139,-	 89,-	

2009 PP	 10 Euro 2009, offizieller 
Gedenkmünzensatz mit allen sechs 
Ausgaben des Jahres im Originalblister  
	 4933.2009.012	 169,-	 139,-	

2010 PP	 10 Euro 2010, offizieller 
Gedenkmünzensatz mit allen sechs 
Ausgaben des Jahres im Originalblister  
	 4933.2010.012	 159,-	 129,-	

2014 PP	 10 Euro 2014, offizieller 
Gedenkmünzensatz mit allen fünf 
Ausgaben des Jahres im Originalblister  
	 4933.2014.012	 119,-	 89,-	

2019 PP	 10 Euro 2019-21 „Luft bewegt“ Serie 
im Originalblister komplett. Insgesamt 
3 Münzen, Luft - Land - Wasser, mit 
Polymer-Ring  
	 4933.2019.032	 95,80	 69,80	

2019 PP	 10 Euro 2019 „In der Luft“ in polierter  
Platte. Gedenkmünzen mit transparentem 
Polymer-Ring, alle 5 Prägebuchstaben 
A-J komplett im Originalblister  
	 4933.2019.012	 179,-	 139,-	

2019 PP	 10 Euro 2019 „In der Luft“ in polierter 
Platte. Gedenkmünzen mit transpa-
rentem Polymer-Ring im Originalblister. 
Prägebuchstabe unserer Wahl  
	 4933.2019.022	 34,80	 24,80	

10 Euro 2020 „An Land“ in Polierte Platte. 
Gedenkmünzen mit transparentem Polymer-Ring 
im Originalblister. Prägebuchstabe unserer Wahl 
(2020), PP
	 4933.2020.022	 36,80        24,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 570 PP	 10 Euro 2012, 50 Jahre Deutsche 

Welthungerhilfe  
	 4932.570.022	 27,80	 19,80	

J. 571 PP	 10 Euro 2012, 200 Jahre Kinder- und 
Hausmärchen der Brüder Grimm  
	 4932.571.022		  27,80	

J. 573 PP	 10 Euro 2012, 100 Jahre Deutsche 
Nationalbibliothek  
	 4932.573.022	 27,80	 22,80	

J. 575 PP	 10 Euro 2012, 150. Geburtstag von 
Gerhart Hauptmann  
	 4932.575.022	 27,80	 19,80	

J. 579 PP	 10 Euro 2013, 150 Jahre Rotes Kreuz  
	 4932.579.022	 27,80	 22,80	

J. 580 PP	 10 Euro 2013, 200. Geburtstag von 
Richard Wagner  
	 4932.580.022	 27,80	 24,80	

10 Euro 2013, 200. Geburtstag von Georg 
Büchner (J. 583), PP
	 4932.583.022	 27,80        22,80 €

J. 584 PP	 10 Euro 2013, 125 Jahre Strahlen elektri-
scher Kraft - Heinrich Hertz  
	 4932.584.022	 27,80	 22,80	

J. 585 PP	 10 Euro 2014, 200 Jahre Kinder- und 
Hausmärchen der Brüder Grimm - 
Hänsel und Gretel  
	 4932.585.022	 27,80	 24,80	

J. 587 PP	 10 Euro 2014, 250. Geburtstag von 
Johann Gottfried Schadow  
	 4932.587.022	 27,80	 22,80	

J. 588 PP	 10 Euro 2014, 150. Geburtstag von 
Richard Strauss  
	 4932.588.022	 27,80	 22,80	

J. 590 PP	 10 Euro 2014, 600 Jahre Konstanzer 
Konzil 	 4932.590.022	 27,80	 22,80	

J. 592 PP	 10 Euro 2014, 300 Jahre Fahrenheit-
Skala 	 4932.592.022	 27,80	 22,80	

J. 595 PP	 10 Euro 2015, 200 Jahre Kinder- und 
Hausmärchen der Brüder Grimm - 
Dornröschen  
	 4932.595.022	 27,80	 24,80	

J. 596 PP	 10 Euro 2015, 200. Geburtstag von Otto 
von Bismarck  
	 4932.596.022	 27,80	 22,80	

J. 597 PP	 10 Euro 2015, 150 Jahre Deutsche 
Gesellschaft zur Rettung Schiffsbrüchiger 	
4932.597.022	 27,80	 22,80	

J. 599 PP	 10 Euro 2015, 1.000 Jahre Leipzig  
	 4932.599.022	 27,80	 22,80	

J. 600 PP	 10 Euro 2015, 500. Geburtstag von 
Lucas Cranach dem Jüngeren  
	 4932.600.022	 27,80	 22,80	

10 Euro  
Gedenkmünzen PP Blister

2002 PP	 10 Euro 2002, offizieller 
Gedenkmünzensatz mit allen fünf 
Ausgaben des Jahres im Originalblister  
	 4933.2002.012	 199,-	 109,-	

2003 PP	 10 Euro 2003, offizieller 
Gedenkmünzensatz mit allen sechs 
Ausgaben des Jahres im Originalblister  
	 4933.2003.012	 149,-	 109,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2020 PP	 10 Euro 2020 „An Land“ in Polierte 

Platte. Gedenkmünzen mit trans-
parentem Polymer-Ring, alle 5 
Prägebuchstaben A-J komplett im 
Originalblister  
	 4933.2020.012	 179,-	 139,-	

2021 PP	 10 Euro 2021 „Auf dem Wasser“ in 
Polierte Platte. Gedenkmünzen mit 
transparentem Polymer-Ring, alle 5 
Prägebuchstaben A-J komplett im 
Originalblister  
	 4933.2021.012	 169,-	 139,-	

2021 PP	 10 Euro 2021 „Auf dem Wasser“ 
in Polierte Platte. Gedenkmünzen 
mit transparentem Polymer-Ring im 
Originalblister. Prägebuchstabe unserer 
Wahl 	 4933.2021.022	 39,80	 29,80	

2022 PP	 10 Euro 2022 „Pflege“ in Polierte Platte. 
Gedenkmünzen mit Polymer-Ring, alle 
5 Prägebuchstaben A-J komplett im 
Originalblister  
	 4933.2022.012	 179,-	 139,-	

2022 PP	 10 Euro 2022 „Pflege“ in Polierte Platte. 
Gedenkmünzen mit Polymer-Ring im 
Originalblister. Prägebuchstabe unserer 
Wahl 	 4933.2022.022	 39,80	 29,80	

20 Euro Gedenkmünzen St
2016 st	 20 Euro 2016 „Grimms Märchen - 

Rotkäppchen“  
	 4950.2016.012		  34,80	

2016 st	 20 Euro 2016 „Nelly Sachs“  
	 4950.2016.022		  34,80	

2016 st	 20 Euro 2016 „200. Geburtstag Ernst 
Litfaß“ 	 4950.2016.032	 34,80	 29,80	

20 Euro 2016 „175 Jahre Deutschlandlied“ (2016), st
	 4950.2016.052	  34,80 €

2016 st	 20 Euro 2016 „Otto Dix“  
	 4950.2016.072		  34,80	

2017 st	 20 Euro 2017 „Grimms Märchen - 
Bremer Stadtmusikanten“  
	 4950.2017.012		  34,80	

2017 st	 20 Euro 2017 „500 Jahre Reformation - 
Martin Luther“  
	 4950.2017.032		  34,80	

2017 st	 20 Euro 2017 „Deutsche Sporthilfe“  
	 4950.2017.052		  34,80	

2017 st	 20 Euro 2017 „Laufmaschine von Karl 
Drais“ 	 4950.2017.072		  34,80	

2017 st	 20 Euro 2017 „Johann Joachim 
Winckelmann“  
	 4950.2017.092		  34,80	

2018 st	 20 Euro 2018 „Grimms Märchen - 
Froschkönig“  
	 4950.2018.012		  32,80	

2018 st	 20 Euro 2018 „275 Jahre Leipziger 
Gewandhausorchester“  
	 4950.2018.032		  32,80	

2018 st	 20 Euro 2018 „800 Jahre Rostock“  
	 4950.2018.052		  32,80	

2018 st	 20 Euro 2018 „150. Geburtstag Peter 
Behrens“  
	 4950.2018.072		  32,80	
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20 Euro 2023 „100. Geburtstag Vicco von Bülow 
(Loriot)“ 5. Farbmünze (2023), st
	 4950.2023.042	  29,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2024 st	 20 Euro 2024 „300. Geburtstag von 

Immanuel Kant“  
	 4950.2024.012		  29,80	

20 Euro Gedenkmünzen PP
2016 PP	 20 Euro 2016, offizieller 

Gedenkmünzensatz mit allen fünf 
Ausgaben des Jahres in der höch-
sten Prägequalität „Polierte Platte“ 
Erstausgabe im Blister  
	 4952.2016.112	 209,-	 179,-	

2016 PP	 20 Euro 2016 „200. Geburtstag Ernst 
Litfaß“ in der höchsten Prägequalität 
„Polierte Platte“ im Blister  
	 4952.2016.042	 44,90	 32,80	

2016 PP	 20 Euro 2016 „175 Jahre 
Deutschlandlied“ in der höchsten 
Prägequalität „Polierte Platte“ im Blister  
	 4952.2016.062	 44,80	 32,80	

2016 PP	 20 Euro 2016 „Otto Dix“ in der höchsten 
Prägequalität „Polierte Platte“ im Blister  
	 4952.2016.082	 44,80	 29,80	

2016 PP	 20 Euro 2016 „Rotkäppchen“ in der 
höchsten Prägequalität „Polierte Platte“ 
im Blister  
	 4952.2016.092	 44,80	 32,80	

20 Euro 2016 „Nelly Sachs“ in der höchsten  
Prägequalität „Polierte Platte“ im Blister (2016), PP
	 4952.2016.102	 44,80        32,80 €

2017 PP	 20 Euro 2017, offizieller 
Gedenkmünzensatz mit allen fünf 
Ausgaben des Jahres in der höchsten 
Prägequalität „Polierte Platte“  
im Blister  
	 4952.2017.012	 209,-	 179,-	

2017 PP	 20 Euro 2017 „Bremer Stadtmusikanten“ 
in der höchsten Prägequalität „Polierte 
Platte“ im Blister  
	 4952.2017.022	 44,80	 32,80	

2017 PP	 20 Euro 2017 „500 Jahre Reformation“ 
in der höchsten Prägequalität „Polierte 
Platte“ im Blister  
	 4952.2017.042	 44,80	 32,80	

2017 PP	 20 Euro 2017 „Deutsche Sporthilfe“ in 
der höchsten Prägequalität „Polierte 
Platte“ im Blister  
	 4952.2017.062	 42,80	 29,80	

2017 PP	 20 Euro 2017 „Laufmaschine von Karl 
Drais“ in der höchsten Prägequalität 
„Polierte Platte“ im Blister  
	 4952.2017.082	 44,80	 32,80	

20 Euro Gedenkmünzen St

20 Euro 2018 „100. Geburtstag Ernst Otto 
Fischer“ (2018), st
	 4950.2018.092	  32,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2019 st	 20 Euro 2019 „100 Jahre 

Frauenwahlrecht“  
	 4950.2019.012		  32,80	

2019 st	 20 Euro 2019 „250. Geburtstag 
Alexander von Humboldt“  
	 4950.2019.022		  32,80	

2019 st	 20 Euro 2019 „100 Jahre Bauhaus“  
	 4950.2019.032		  32,80	

2019 st	 20 Euro 2019 „Grimms Märchen - Das 
tapfere Schneiderlein“  
	 4950.2019.052		  32,80	

2019 st	 20 Euro 2019 „100 Jahre Weimarer 
Verfassung“, die erste deutsche 
Farbmünze  
	 4950.2019.072		  32,80	

2020 st	 20 Euro 2020 „Grimms Märchen - Der 
Wolf und die sieben Geißlein“  
	 4950.2020.012		  32,80	

2020 st	 20 Euro 2020 „250. Geburtstag Ludwig 
van Beethoven“  
	 4950.2020.022		  32,80	

2020 st	 20 Euro 2020 „300. Geburtstag Freiherr 
von Münchhausen“ 2. Farbmünze  
	 4950.2020.032		  32,80	

2020 st	 20 Euro 2020 „900 Jahre Freiburg“  
	 4950.2020.042		  32,80	

2020 st	 20 Euro 2020 „Fußball-EM 2020/21“  
	 4950.2020.052		  29,80	

2021 st	 20 Euro 2021 „Die Sendung mit der 
Maus“ 3. Farbmünze  
	 4950.2021.012		  29,80	

2021 st	 20 Euro 2021 „Grimms Märchen - Frau 
Holle“ 	 4950.2021.022		  29,80	

2021 st	 20 Euro 2021 „100. Geburtstag Sophie 
Scholl“ 	 4950.2021.032		  29,80	

2021 st	 20 Euro 2021 „200. Geburtstag 
Sebastian Kneipp“  
	 4950.2021.042		  29,80	

2022 st	 20 Euro 2022 „Grimms Märchen - 
Rumpelstilzchen“  
	 4950.2022.012		  29,80	

2022 st	 20 Euro 2022 „225. Geburtstag Annette 
von Droste-Hülshoff“  
	 4950.2022.022		  29,80	

2022 st	 20 Euro 2022 „50 Jahre Deutsches 
Kinderhilfswerk“ 4. Farbmünze  
	 4950.2022.032		  29,80	

2022 st	 20 Euro 2022 „1200 Jahre Kloster 
Corvey“  
	 4950.2022.042		  29,80	

2023 st	 20 Euro 2023 „400 Jahre Rechen
maschine von Wilhelm Schickard“  
	 4950.2023.032		  29,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2017 PP	 20 Euro 2017 „Johann Joachim 

Winckelmann“ in der höchsten 
Prägequalität „Polierte Platte“ im Blister  
	 4952.2017.102	 44,80	 32,80	

2018 PP	 20 Euro 2018, offizieller 
Gedenkmünzensatz mit allen fünf 
Ausgaben des Jahres in der höchsten 
Prägequalität „Polierte Platte“ im Blister  
	 4952.2018.012	 209,-	 179,-	

2018 PP	 20 Euro 2018 „Froschkönig“ in der höch-
sten Prägequalität „Polierte Platte“ im 
Blister 	 4952.2018.022	 44,80	 32,80	

20 Euro 2018 „275 Jahre Leipziger Gewandhaus
orchester“ in der höchsten Prägequalität „Polierte 
Platte“ im Blister (2018), PP
	 4952.2018.042	 44,80      32,80 €

2018 PP	 20 Euro 2018 „800 Jahre Rostock“ in der 
höchsten Prägequalität „Polierte Platte“ 
im Blister  
	 4952.2018.062	 42,80	 29,80	

2018 PP	 20 Euro 2018 „150. Geburtstag Peter 
Behrens“ in der höchsten Prägequalität 
„Polierte Platte“ im Blister  
	 4952.2018.082	 42,80	 32,80	

2018 PP	 20 Euro 2018 „100. Geburtstag 
Ernst Otto Fischer“ in der höchsten 
Prägequalität „Polierte Platte“ im Blister  
	 4952.2018.102	 42,80	 32,80	

2019 PP	 20 Euro 2019, offizieller 
Gedenkmünzensatz mit allen fünf 
Ausgaben des Jahres in der höchsten 
Prägequalität „Polierte Platte“ im Blister  
	 4952.2019.052		  209,-	

2019 PP	 20 Euro 2019 „100 Jahre 
Frauenwahlrecht“ in der höchsten 
Prägequalität „Polierte Platte“ im Blister  
	 4952.2019.022	 42,80	 32,80	

2019 PP	 20 Euro 2019 „100 Jahre Bauhaus“ in 
der höchsten Prägequalität „Polierte 
Platte“ im Blister  
	 4952.2019.042	 42,80	 32,80	

2019 PP	 20 Euro 2019 „Das tapfere Schneiderlein“ 
in der höchsten Prägequalität „Polierte 
Platte“ im Blister  
	 4952.2019.062	 42,80	 32,80	

2019 PP	 20 Euro 2019 „250. Geburtstag 
Alexander von Humboldt“ in der höchsten 
Prägequalität „Polierte Platte“ im Blister  
	 4952.2019.012	 44,80	 32,80	

2020 PP	 20 Euro 2020 „Der Wolf und die sieben 
Geißlein“ in der höchsten Prägequalität 
„Polierte Platte“ im Blister  
	 4952.2020.012	 46,80	 32,80	

2020 PP	 20 Euro 2020 „Ludwig van Beethoven“ 
in der höchsten Prägequalität „Polierte 
Platte“ im Blister  
	 4952.2020.022	 46,80	 32,80	

2020 PP	 20 Euro 2020 „900 Jahre Freiburg“ in der 
höchsten Prägequalität „Polierte Platte“ 
im Blister  
	 4952.2020.042	 46,80	 32,80	
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2022 PP	 20 Euro 2022 „225. Geburtstag Annette 

von Droste-Hülshoff“ in der höchsten 
Prägequalität „Polierte Platte“ im Blister  
	 4952.2022.022	 48,90	 39,80	

25 Euro Gedenkmünzen
2015 st	 25 Euro 2015 „Deutsche Einheit“ in 

Silber 	 4960.2015.042	 49,80	 44,80	

5x 25 Euro 2015 „Deutsche Einheit“ 
Alle 5 Prägebuchstaben der ersten 
Feinsilbergedenkmünze Deutschlands von A-J 
komplett (2015), st
	 4960.2015.012	 249,-       198,- €

2015 PP	 25 Euro 2015 „Deutsche Einheit“ in der 
höchsten Prägequalität „Polierte Platte“ 
im Blister, Silber  
	 4960.2015.092		  79,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2021 PP	 20 Euro 2021 „Frau Holle“ in der höch-

sten Prägequalität „Polierte Platte“ im 
Blister 	 4952.2021.032	 49,80	 39,80	

2021 PP	 20 Euro 2021 „100. Geburtstag Sophie 
Scholl“ in der höchsten Prägequalität 
„Polierte Platte“ im Blister  
	 4952.2021.042	 48,90	 39,80	

2021 PP	 20 Euro 2021 „200. Geburtstag 
Sebastian Kneipp“ in der höchsten 
Prägequalität „Polierte Platte“ im Blister  
	 4952.2021.052	 48,90	 32,80	

20 Euro 2020 „Fußball-EM 2020/21“ in der höch-
sten Prägequalität „Polierte Platte“ im Blister 
(2021), PP
	 4952.2021.062	 48,90       32,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2015 PP	 25 Euro 2015 „Deutsche Einheit“ in po- 

lierter Platte. Alle 5 Prägebuchstaben der  
ersten Feinsilbergedenkmünze Deutsch
lands von A-J komplett im Originalblister  
	 4960.2015.102	 269,-	 229,-	

2021 st	 25 Euro 2021 „Weihnachtsmünze - 
Christi Geburt“ in Silber  
	 4960.2021.012		  37,80	

25 Euro 2022 „Weihnachtsmünze - Herrnhuter 
Stern“ in Feinsilber (2022), bf
	 4960.2022.012	  37,80 €

2022 PP	 25 Euro 2022 „Weihnachtsmünze - 
Herrnhuter Stern“ in Feinsilber  
	 4960.2022.022		  59,80	

2023 bf	 25 Euro 2023 „Weihnachtsmünze -  
Erzgebirgischer Schwibbogen“ in Fein
silber 	 4960.2023.012		  36,80	

Bundesrepublik Deutschland - Goldmünzen

100 Euro 2006, Gold-Gedenkmünze „Weimar“ im 
offiziellen Etui mit Echtheitszertifikat (2006), st
	 4970.2006.012	  1.279,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2007 st	 100 Euro 2007, Gold-Gedenkmünze 

„Lübeck“ im offiziellen Etui mit 
Echtheitszertifikat  
	 4970.2007.012		  1.279,-	

2008 st	 100 Euro 2008, Gold-Gedenkmünze 
„Goslar“ im offiziellen Etui mit 
Echtheitszertifikat  
	 4970.2008.012		  1.295,-	

2009 st	 100 Euro 2009, Gold-Gedenkmünze 
„Trier“ im offiziellen Etui mit 
Echtheitszertifikat  
	 4970.2009.012		  1.279,-	

2010-15 st	20 Euro 2010-15, „Deutscher Wald“ kom-
plett mit allen 6 Goldmünzen dieser Serie  
	 4970.2010.022		  2.089,-	

2010 st	 20 Euro 2010, Gold-Gedenkmünze 
„Eiche“, gekapselt ohne Zertifikat  
	 4970.2010.052		  339,-	

100 Euro 2010, Gold-Gedenkmünze „Würzburg“ 
im offiziellen Etui mit Echtheitszertifikat (2010), st
	 4970.2010.012	  1.279,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2001 st	 1 DM 2001, Gold-Gedenkmünze „Die 

Abschiedsmark“, die einzige DM-Münze 
in in Gold  
	 4970.2001.012		  998,-	

2001 st	 1 DM 2001, Gold-Gedenkmünze „Die 
Abschiedsmark“ mit allen 5 Prägestätten 
A-J. Sehr selten komplett angeboten!  
	 4970.2001.022		  4.890,-	

2002 st	 200 Euro 2002, Gold-Gedenkmünze 
„Währungsunion“ im offiziellen Etui 
mit Echtheitszertifikat. Die große 
Goldmünzen-Rarität der Bundesrepublik! 
Auflage nur 20.000 Ex. je Prägestätte  
	 4970.2002.022		  3.250,-	

100 Euro 2002, Gold-Gedenkmünze 
„Währungsunion“ im offiziellen Etui mit 
Echtheitszertifikat (2002), st
	 4970.2002.012	  1.279,- €

2003 st	 100 Euro 2003, Gold-Gedenkmünze 
„Quedlinburg“ im offiziellen Etui mit 
Echtheitszertifikat  
	 4970.2003.012		  1.279,-	

2004 st	 100 Euro 2004, Gold-Gedenkmünze 
„Bamberg“ im offiziellen Etui mit 
Echtheitszertifikat  
	 4970.2004.012		  1.279,-	

2005 st	 100 Euro 2005, Gold-Gedenkmünze 
„Fußball WM 2006“ im offiziellen Etui mit 
Echtheitszertifikat  
	 4970.2005.012		  1.279,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2011 st	 100 Euro 2011, Gold-Gedenkmünze 

„Wartburg“ im offiziellen Etui mit 
Echtheitszertifikat  
	 4970.2011.012		  1.295,-	

2012 st	 20 Euro 2012, Gold-Gedenkmünze 
„Fichte“ mit Echtheitszertifikat  
	 4970.2012.042	 359,-	 349,-	

2012 st	 100 Euro 2012, Gold-Gedenkmünze 
„Aachener Dom“ im offiziellen Etui mit 
Echtheitszertifikat  
	 4970.2012.032		  1.295,-	

2013 st	 20 Euro 2013,  
Gold-Gedenkmünze „Kiefer“, gekapselt 
ohne Zertifikat  
	 4970.2013.052		  339,-	

20 Euro 2013, Gold-Gedenkmünze „Kiefer“ mit 
Echtheitszertifikat (2013), st
	 4970.2013.022	 359,-      349,- €

2013 st	 20 Euro 2013, Gold-Gedenkmünze 
„Kiefer“ im sehr seltenen Numisbrief, 
Miniauflage nur 399 Briefe  
	 4970.2013.032	 369,-	 359,-	

2013 st	 100 Euro 2013, Gold-Gedenkmünze 
„Gartenreich Dessau Wörlitz“ im offizi-
ellen Etui mit Echtheitszertifikat  
	 4970.2013.012		  1.295,-	

2014 st	 20 Euro 2014, Gold-Gedenkmünze 
„Kastanie“ mit Echtheitszertifikat  
	 4970.2014.022		  359,-	

2014 st	 100 Euro 2014, Gold-Gedenkmünze 
„Kloster Lorsch“ im offiziellen Etui mit 
Echtheitszertifikat  
	 4970.2014.012		  1.295,-	

2015 st	 20 Euro 2015, Gold-Gedenkmünze 
„Linde“ mit Echtheitszertifikat  
	 4970.2015.022		  359,-	
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20 Euro 2018, Gold-Gedenkmünze „Uhu“ sehr 
gesuchte Ausgabe gekapselt ohne Zertifikat 
(2018), st
	 4970.2018.042	 849,-       749,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2018 st	 50 Euro 2018, Gold-Gedenkmünze 

„Kontrabass“ im offiziellen Etui mit 
Echtheitszertifikat  
	 4970.2018.022		  698,-	

2018 st	 100 Euro 2018, Gold-Gedenkmünze 
„Schlösser in Brühl“ im offiziellen Etui mit 
Echtheitszertifikat  
	 4970.2018.012		  1.295,-	

2019 st	 20 Euro 2019, Gold-Gedenkmünze 
„Wanderfalke“ mit Echtheitszertifikat  
	 4970.2019.022		  395,-	

2019 st	 50 Euro 2019, Gold-Gedenkmünze 
„Hammerflügel“ im offiziellen Etui mit 
Echtheitszertifikat. Komplette Serie mit 
allen Buchstaben A-D-F-G-J. Selten!  
	 4970.2019.042		  4.290,-	

50 Euro 2019, Gold-Gedenkmünze 
„Hammerflügel“ im offiziellen Etui mit 
Echtheitszertifikat (2019), st
	 4970.2019.032	 895,-       869,- €

2020 st	 20 Euro 2020, Gold-Gedenkmünze 
„Weißstorch“ mit Echtheitszertifikat  
	 4970.2020.022		  389,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 	 Offizieller Acrylglasaufsteller für die 20 

Euro Serie „Heimische Vögel“  
	 4970.2016.032	 19,80	 14,80	

2016-21 st	20 Euro 2016-21, „Heimische Vögel“ 
komplett mit allen 6 Goldmünzen die-
ser Serie. Dabei auch der „Uhu“ als 
sehr gesuchte Ausgabe im offiziellem 
Acrylglasaufsteller.  
	 4970.2016.042		  2.690,-	

20 Euro 2016, Gold-Gedenkmünze „Nachtigal“ 
mit Echtheitszertifikat, gesuchte Erstausgabe 
Heimische Vögel (2016), st
	 4970.2016.022	  395,- €

2016 st	 100 Euro 2016, Gold-Gedenkmünze 
„Altstadt Regensburg“ im offiziellen Etui 
mit Echtheitszertifikat  
	 4970.2016.012		  1.295,-	

2017 st	 20 Euro 2017, Gold-Gedenkmünze 
„Pirol“, gekapselt ohne Zertifikat  
	 4970.2017.062		  379,-	

2017 st	 20 Euro 2017, Gold-Gedenkmünze 
„Pirol“ mit Echtheitszertifikat  
	 4970.2017.032		  395,-	

2017 st	 50 Euro 2017, Gold-Gedenkmünze 
„Lutherrose“ im offiziellen Etui mit 
Echtheitszertifikat  
	 4970.2017.022		  698,-	

2018 st	 20 Euro 2018, Gold-Gedenkmünze 
„Uhu“ sehr gesuchte Ausgabe mit 
Echtheitszertifikat  
	 4970.2018.032		  889,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2020 st	 100 Euro 2020, Gold-Gedenkmünze 

„Einigkeit - Paulskirche in Frankfurt“ im 
offiziellen Etui mit Echtheitszertifikat, 
Erstausgabe der neuen Serie  
	 4970.2020.012		  1.279,-	

2021 st	 20 Euro 2021, Gold-Gedenkmünze 
„Schwarzspecht“ mit Echtheitszertifikat, 
letzte Ausgabe der Heimischen Vögel  
	 4970.2021.022		  389,-	

2021 st	 50 Euro 2021, Gold-Gedenkmünze 
„Pauke“ im offiziellen Etui mit 
Echtheitszertifikat  
	 4970.2021.032		  698,-	

100 Euro 2021, Gold-Gedenkmünze „Recht 
- Bundesgerichtshof“ im offiziellen Etui mit 
Echtheitszertifikat (2021), st
	 4970.2021.012	  1.295,- €

2022 st	 20 Euro 2022, Gold-Gedenkmünze 
„Kegelrobbe“ mit Echtheitszertifikat, 
Erstausgabe „Rückkehr der Wildtiere“  
	 4970.2022.022		  369,-	

20 Euro 2023, Gold-Gedenkmünze „Steinbock“ 
mit Echtheitszertifikat (2023), st
	 4970.2023.032	  369,- €

Habsburgische Erblande - Österreich

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 438.2 ss/vz 10 Kreuzer 1625, Leopold aus Hall 

in Tirol 	 5000.438.012		  239,-	
KM 589 ss	10 Kreuzer 1625-32, Erzherzog Leopold  

	 5000.589.012		  69,-	
KM 589 ss/vz 10 Kreuzer 1625-32, Erzherzog 

Leopold  
	 5000.589.022		  109,-	

KM 629.1 ss/vz Taler 1626-27, Erzherzog Leopold 
mit Zepter und Schwert aus Hall in Tirol 
(Dav. 3337)  
	 5000.629.012		  398,-	

KM 629.2 ss/vz Taler 1628-32, Erzherzog Leopold 
mit Zepter und Schwert aus Hall in Tirol 
(Dav. 3338)  
	 5000.629.032	 398,-	 379,-	

KM 629.2 vz Taler 1628-32, Erzherzog Leopold mit 
Zepter und Schwert aus Hall in Tirol. 
Tolles Exemplar in überdurchschnittlicher 
Erhaltung! (Dav. 3338)  
	 5000.629.042		  479,-	

KM 932.1 vz- Taler 1646, Erzherzog Ferdinand Karl 
aus Hall in Tirol. Tolles Exemplar dieser 
seltenen Ausgabe! (Dav. 3365)  
	 5000.932.012		  1.090,-	

KM 1170 ss/vz 15 Kreuzer 1660-96, Leopold I. mit 
gekröntem Doppeladler  
	 5000.1170.012		  129,-	

Römisch-Deutsches Reich 
bis 1806

Taler o.J. (1564-95 Erzherzog Ferdinand aus Hall 
in Tirol. Tolles Exemplar dieser seltenen Ausgabe! 
(Dav. 8097) ss/vz
	 5000.1564.012	  469,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 37 ss	 Taler 1602-05, Rudolph II. aus Hall in 

Tirol. (Dav. 3005)  
	 5000.37.012		  469,-	

KM 37 vz- Taler 1602-05, Rudolph II. aus Hall in 
Tirol. Tolles Exemplar in überdurch-
schnittlicher Erhaltung! Sehr selten! (Dav. 
3005) 	 5000.37.022		  759,-	

KM 264.5 vz Taler 1621-25, Erzherzog Leopold aus 
Hall in Tirol. Tolles Exemplar in weit über-
durchschnittlicher Erhaltung! Sehr selten! 
(Dav. 3330)  
	 5000.264.012		  498,-	

Taler 1694-1704, Leopold I. mit breiter Büste aus 
Hall in Tirol. Tolles Exemplar dieser seltenen 
Ausgabe! (Dav. 3245/1003) (KM 1303.4), ss/vz
	 5000.1303.012	 579,-       549,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1303.5 ss/vz Taler 1694-1704, Leopold I. mit 

schmaler Büste aus Hall in Tirol. Tolles 
Exemplar dieser seltenen Ausgabe! (Dav. 
3245A) 	 5000.1303.032		  598,-	

KM 1522 vz Taler 1712-18, Karl VI. mit gekröntem 
Doppeladler aus Wien. Tolles Exemplar 
dieser seltenen Ausgabe! (Dav. 1035)  
	 5000.1522.012		  849,-	

KM 1570 ss/vz Taler 1714-18, Karl VI. mit 
gekröntem Doppeladler aus Hall in Tirol. 
(Dav. 1051)  
	 5000.1570.012		  549,-	

Preis-Tipp!
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Salzburg
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 ss	 Taler o.J. (1587-1612), Wolf Dietrich von 

Raitenau. Tolles Exemplar dieser sel-
tenen Ausgabe! (Dav. 8184)  
	 5040.1587.012		  389,-	

KM 61 ss/vz Taler 1620-24, Paris von Lodron mit 
Darstellung des heiligen Rupert von 
Salzburg (Dav. 3497)  
	 5040.61.012		  389,-	

Taler 1623-53, Paris von Lodron mit Darstellung 
des heiligen Rupert von Salzburg und Madonna 
mit Kind(Dav. 3504) (KM 87), ss/vz
	 5040.87.012	  329,- €

KM 162 ss/vz Taler 1654-68, Guidobald von Thun 
und Hohenstein mit Darstellung des hei-
ligen Rupert von Salzburg und Madonna 
mit Kind (Dav. 3505)  
	 5040.162.012		  369,-	

KM 162 vz	Taler 1654-68, Guidobald von Thun und 
Hohenstein mit Darstellung des heiligen 
Rupert von Salzburg und Madonna mit 
Kind. Tolles Exemplar in weit überdurch-
schnittlicher Erhaltung! (Dav. 3505)  
	 5040.162.022		  539,-	

KM 250 ss/vz 15 Kreuzer 1687-1692,  
Johann Ernst von Thun und Hohenstein 
mit Darstellung des heiligen Rupert von 
Salzburg  
	 5040.250.012		  98,-	

KM 253 ss/vz 1/2 Taler 1687-1709, Johann Ernst 
von Thun und Hohenstein mit heiligem 
Rupert und heiligem Virgil einander zuge-
wandt sitzend  
	 5040.253.012		  259,-	

Taler 1687-1709, Johann Ernst von Thun und 
Hohenstein mit Darstellung des heiligen Rupert 
von Salzburg und Madonna mit Kind  
(Dav. 3510/1234) (KM 254), ss/vz
	 5040.254.012	 349,-       329,- €

KM 254 vz	Taler 1687-1709, Johann Ernst von 
Thun und Hohenstein mit Darstellung 
des heiligen Rupert von Salzburg und 
Madonna mit Kind. Tolles Exemplar  
in überdurchschnittlicher Erhaltung! 
 (Dav. 3510/1234)  
	 5040.254.022	 429,-	 398,-	

KM 255 vz	1/4 Dukat 1687-1707, Johann Ernst von 
Thun und Hohenstein mit Darstellung 
des heiligen Rupert von Salzburg. Tolles 
Exemplar in überdurchschnittlicher 
Erhaltung! (Fr. 835)  
	 5040.255.012		  469,-	

Taler 1714-18, Karl VI. mit gekröntem Doppeladler 
aus Hall in Tirol. Tolles Exemplar in weit  
überdurchschnittlicher Erhaltung! (Dav. 1051)  
(KM 1570), vz
	 5000.1570.022	  698,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1617 vz Taler 1724-34, Karl VI. mit gekröntem 

Doppeladler aus Hall in Tirol. Tolles 
Exemplar in weit überdurchschnittlicher 
Erhaltung! (Dav. 1054)  
	 5000.1617.012		  698,-	

KM 1618.2 vz 1/4 Taler 1714-18, Karl VI. mit 
gekröntem Doppeladler in weit über-
durchschnittlicher Erhaltung  
	 5000.1618.012		  389,-	

KM 1639.1 vz Taler 1730-38, Karl VI. mit gekröntem 
Doppeladler aus Hall in Tirol. Tolles 
Exemplar in weit überdurchschnittlicher 
Erhaltung! (Dav. 1055)  
	 5000.1639.012		  698,-	

KM 1742 ss/vz Taler 1746-65, Maria Theresia aus 
Hall in Tirol. Tolles Exemplar dieser sel-
tenen Ausgabe! (Dav. 1120)  
	 5000.1742.012		  479,-	

KM 1799 ss Taler 1751-65, Maria Theresia mit 
gepanzerter Büste aus Hall in Tirol (Dav. 
1122) 	 5000.1799.012		  298,-	

KM 1807 ss Taler 1753, Maria Theresia mit gepan-
zerter Büste aus Wien (Dav. 1112)  
	 5000.1807.012		  349,-	

KM 1848 ss/vz 1/2 Taler 1766-77, Maria Theresia 
mit Diadem und Witwenschleier aus Hall 
in Tirol 	 5000.1848.012		  298,-	

KM 2030 ss 20 Kreuzer 1765, Franz I. posthume 
Prägung unter seiner Gattin Maria 
Theresia von 1766-80. Seltene und 
gesuchte Ausgabe.  
	 5000.2030.012		  159,-	

KM 2069 ss 20 Kreuzer 1781-90, Joseph II.  
	 5000.2069.012		  49,-	

Taler 1765-72, Joseph II. mit gekröntem 
Doppeladler aus Wien (Dav. 1161) (KM 2074.1), ss+
	 5000.2074.012	  498,- €

KM 2139 ss 20 Kreuzer 1792-1804, Franz II.  
	 5000.2139.012		  49,-	

KM 2139 ss/vz 20 Kreuzer 1792-1804, Franz II.  
	 5000.2139.022		  64,80	

KM 2140 ss/vz 20 Kreuzer 1804-06, Franz II.  
	 5000.2140.012		  59,-	

Burgau
KM 15 ss	 Taler 1764-65, Maria Theresia mit gepan-

zerter Büste aus Günzburg (Dav. 1174)  
	 5014.15.012		  298,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 257 vz	Dukat 1687-1708, Johann Ernst von 

Thun und Hohenstein mit Darstellung des 
heiligen Rupert von Salzburg. Äußerst 
selten, besonders in dieser Erhaltung!  
(Fr. 833)  
	 5040.257.012		  1.480,-	

KM 278 ss/vz 15 Kreuzer 1694, Johann Ernst von 
Thun und Hohenstein. Tolles Exemplar 
dieser gesuchten Ausgabe!  
	 5040.278.012		  149,-	

KM 297 ss/vz 1/4 Dukat 1709-25, Franz Anton von 
Harrach mit Darstellung des heiligen 
Rupert von Salzburg. (Fr. 846)  
	 5040.297.012		  479,-	

Taler 1712-22, Franz Anton von Harrach mit 
Darstellung des heiligen Rupert von Salzburg und 
Madonna mit Kind. Tolles Exemplar in überdurch-
schnittlicher Erhaltung! (Dav. 1238) (KM 311), vz-
	 5040.311.012	  698,- €

KM 320 ss/vz Taler 1712-22, Franz Anton von 
Harrach. Tolles Exemplar dieser seltenen 
Ausgabe! (Dav. 1239)  
	 5040.320.012		  980,-	

KM 323 vz	Dukat 1727-40, Leopold Anton 
Eleutherius von Firmian mit Darstellung 
des heiligen Rupert von Salzburg. 
Äußerst selten, besonders in dieser 
Erhaltung! (Fr. 849)  
	 5040.323.012		  1.789,-	

KM 329 ss+ Taler 1728-35, Leopold Anton von 
Firmain mit Darstellung des heiligen 
Rupert von Salzburg und Madonna mit 
Kind. Tolles Exemplar dieser seltenen 
Ausgabe! (Dav. 1241)  
	 5040.329.012		  598,-	

KM 329 vz+ Taler 1728-35, Leopold Anton von 
Firmain mit Darstellung des heiligen 
Rupert von Salzburg und Madonna mit 
Kind. Äußerst selten, besonders in dieser 
Erhaltung! (Dav. 1241)  
	 5040.329.022		  1.190,-	

Dukat 1747-52, Andreas Jakob von Dietrichstein 
mit Darstellung des heiligen Rupert von Salzburg. 
Äußerst selten, besonders in dieser Erhaltung! 
(Fr. 860) (KM 351), vz+
	 5040.351.012	  2.480,- €

KM 379 ss/vz 30 Kreuzer 1754-60, Siegismund III. 
von Schrattenbach. Tolles Exemplar die-
ser seltenen Ausgabe!  
	 5040.379.012		  229,-	

KM 403.1 ss+ Taler 1762-64, Sigismund III. von 
Schrattenbach (Dav. 1257)  
	 5040.403.012		  319,-	

KM 407 vz- Dukat 1764-71, Sigismund III. von 
Schrattenbach. Tolles Exemplar in über-
durchschnittlicher Erhaltung! Selten! (Fr. 
872) 	 5040.407.012		  1.190,-	
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Ungarn Königreich
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 328 ss	Taler 1741-43, Maria Theresia mit Maria 

und Jesuskind im Strahlenkranz (Dav. 
1125) 	 5065.328.012		  449,-	

KM 345 ss/vz 15 Kreuzer 1747-50, Maria Theresia  
	 5065.345.012		  149,-	

2 Dukaten 1762-65, Maria Theresia mit Madonna 
und Jesuskind vor Strahlenkranz. Tolles 
Exemplar dieser seltenen Ausgabe! (Fr. 179)  
(KM 379), ss+
	 5065.379.012	  1.780,- €

KM 400.2 ss/vz Taler 1786 B, Joseph II. mit Maria 
und Jesuskind im Strahlenkranz (Dav. 
1169B) 	 5065.400.012		  329,-	

Österreichische Niederlande
KM 32 ss/vz Taler 1755-79, Joseph II. aus Wien  

(Dav. 1170/Schön 73)  
	 5075.32.022		  239,-	

KM 220 ss	Taler 1755-79, Joseph II. aus Mailand  
(Dav. 1388/Schön 73)  
	 5075.220.012		  179,-	

Sovrano / Souverain d´or 1786-90 M, Joseph II.  
mit gekröntem ovalem Wappen aus der gesuch
ten Münzstätte Mailand. Tolles Exemplar dieser 
seltenen Ausgabe! (Fr. 739a/ANK 44)  
(KM 226), vz
	 5075.226.012	  2.590,- €

KM 34 ss	 1/2 Taler 1786-90, Joseph II. mit Astkreuz 
und drei Kronen  
	 5075.34.012		  139,-	

KM 34 ss/vz 1/2 Taler 1786-90, Joseph II. mit 
Astkreuz und drei Kronen  
	 5075.34.022		  198,-	

KM 35 vz- 1/2 Sovrano / Souverain d´or 1786-
90, Joseph II. mit gekröntem ovalem 
Wappen. Tolles Exemplar dieser seltenen 
Ausgabe! (Fr. 444/ANK 43)  
	 5075.35.012		  979,-	

KM 228 vz	1/2 Sovrano / Souverain d´or 1787-90 
M, Joseph II. mit gekröntem ovalem 
Wappen aus der gesuchten Münzstätte 
Mailand. Tolles Exemplar dieser seltenen 
Ausgabe! (Fr. 739c/ANK 43)  
	 5075.228.012		  1.290,-	

KM 38 ss	 1/4 Taler 1788-90, Joseph II. mit Astkreuz 
und drei Kronen  
	 5075.38.012		  89,-	

KM 42 ss	 Taler 1790-92, Leopold II. mit Astkreuz 
und drei Kronen (Dav. 1175/ANK 25)  
	 5075.42.012		  269,-	

KM 60 ss	 1/4 Taler 1792-97, Franz II. mit Astkreuz 
und drei Kronen  
	 5075.60.012		  79,-	

KM 61 ss	 1/2 Taler 1792-97, Franz II. mit Astkreuz 
und drei Kronen  
	 5075.61.012		  129,-	

Salzburg
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 412 vz- 2 Dukaten 1765-71, Sigismund III. von 

Schrattenbach. Äußerst selten, beson-
ders in dieser Erhaltung! (Fr. 871)  
	 5040.412.012		  2.980,-	

KM 431 ss/vz 20 Kreuzer 1774-86, Hieronymus 
Graf Colloredo  
	 5040.431.022		  69,-	

Taler 1772-86, Hieronymus von Colloredo  
(Dav. 1263) (KM 435), ss/vz
	 5040.435.012	 279,-        249,- €

KM 460 ss/vz 20 Kreuzer 1787-1803, Hieronymus 
Graf Colloredo  
	 5040.460.012		  69,-	

KM 462 ss/vz Taler 1787-89, Hieronymus von 
Colloredo (Dav. 1264)  
	 5040.462.012		  298,-	

KM 462 vz	Taler 1787-89, Hieronymus von 
Colloredo. Tolles Exemplar in weit  
überdurchschnittlicher Erhaltung!  
(Dav. 1264)  
	 5040.462.022		  389,-	

KM 465 ss/vz Taler 1789-1803, Hieronymus von 
Colloredo (Dav. 1265)  
	 5040.465.012		  329,-	

Taler 1789-1803, Hieronymus von Colloredo. 
Tolles Exemplar in weit überdurchschnittlicher 
Erhaltung! (Dav. 1265) (KM 465), vz
	 5040.465.022	  429,- €

Elass
KM MB 14.1 vz Taler o.J. (1564-95), Erzherzog 

Ferdinand mit Schwert und Zepter aus 
Ensisheim. Tolles Exemplar in weit über-
durchschnittlicher Erhaltung! Sehr selten! 
(Dav. 8088)  
	 5055.14.012		  798,-	

KM MB 14.4 vz Taler o.J. (1564-95), Erzherzog 
Ferdinand mit Schwert und Zepter aus 
Ensisheim. Tolles Exemplar in weit über-
durchschnittlicher Erhaltung! Sehr selten! 
(Dav. 8089)  
	 5055.14.022		  798,-	

Böhmen Königreich
KM 356 ss/vz Taler 1623-32, Ferdinand II. ste-

hend mit Zepter und Reichsapfel aus 
Joachimstal. Tolles Exemplar dieser sel-
tenen Ausgabe! (Dav. 3141)  
	 5060.356.012		  980,-	

KM 768 ss/vz 20 Kreuzer 1754-65, Maria Theresia  
	 5060.768.012		  79,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 62 ss	 Taler 1792-97, Franz II. mit Astkreuz und 

drei Kronen (Dav. 1180)  
	 5075.62.012	 109,-	 98,-	

Taler 1792-97, Franz II. mitAstkreuz und drei 
Kronen aus Mailand (Dav. 1390) (KM 239), ss
	 5075.239.012	  149,- €

KM 239 ss/vz Taler 1792-97, Franz II. mit Astkreuz 
und drei Kronen aus Mailand (Dav. 1390)  
	 5075.239.022		  229,-	

KM 63 vz- 1/2 Sovrano / Souverain d´or 1792-
98, Franz II. mit gekröntem ovalem 
Wappen. Tolles Exemplar dieser seltenen 
Ausgabe! (Fr. 473/ANK 24)  
	 5075.63.012		  1.190,-	

Österreich 1804-1918 
Kleinmünzen

20 Kreuzer 1807-10, Franz I. in Silber (ANK 10) 
(KM 2141), ss
	 5099.2141.012	  27,80 €

KM 2142 ss 20 Kreuzer 1811-15, Franz I. in Silber  
(ANK 10)  
	 5099.2142.012		  27,80	

KM 2143 ss 20 Kreuzer 1817-24, Franz I. in Silber  
(ANK 10)  
	 5099.2143.012		  27,80	

KM 2145 ss 20 Kreuzer 1829-30, Franz I. in Silber  
(ANK 46)  
	 5099.2145.012		  27,80	

KM 2181 ss 1/2 Kreuzer 1851, Franz Joseph I.  
(ANK 2)  
	 5099.2181.012		  14,80	

KM 2182 ss 5/10 Kreuzer 1858 M, Franz Joseph I. 
aus der gesuchten Münzstätte Mailand  
(Lombardei) (ANK 3)  
	 5099.2182.032		  23,80	

KM 2183 ss/vz 5/10 Kreuzer 1877-85, Franz 
Joseph I. ohne Münzstätte  
(ANK 3)  
	 5099.2183.012		  17,80	

KM 2183 vz+ 5/10 Kreuzer 1877-85, Franz Joseph 
I. ohne Münzstätte (ANK 3)  
	 5099.2183.022		  27,80	

1 Kreuzer 1851, Franz Joseph I. (ANK 5)  
(KM 2185), ss
	 5099.2185.012	  9,80 €

KM 2186 ss 1 Kreuzer 1858-81, Franz Joseph I.  
(ANK 6)  
	 5099.2186.012		  7,80	

Preis-Tipp!
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 2801 ss/vz 2 Heller 1893-1915, Franz Joseph I.  

komplett. Insg. 22 Münzen mit allen Jahr- 
gängen (ohne 1905). Sehr selten kpl. 
angeboten (ANK 60)  
	 5099.2801.012		  109,-	

KM 2801 ss/vz 2 Heller 1892-1915, Franz Joseph I.  
(ANK 60)  
	 5099.2801.022		  4,80	

KM 2801 vz/st 2 Heller 1892-1915, Franz Joseph I. 
in Ausnahmeerhaltung (ANK 60)  
	 5099.2801.032		  27,80	

KM 2801 ss/vz 2 Heller 1900, Franz Joseph I. 
Gesuchter Jahrgang! (ANK 60)  
	 5099.2801.042		  29,80	

KM 2802 ss/vz 10 Heller 1893-1911, Franz Joseph I. 
(ANK 62)  
	 5099.2802.022		  4,80	

KM 2803 ss/vz 20 Heller 1892-1914, Franz Joseph 
I. (ANK 65)  
	 5099.2803.012		  9,80	

KM 2803 vz/st 20 Heller 1892-1914, Franz Joseph 
I. in Ausnahmeerhaltung (ANK 65)  
	 5099.2803.022		  34,80	

KM 2803 vz/st 20 Heller 1914, Franz Joseph I.  
Gesuchter Jahrgang in Ausnahmeer
haltung! (ANK 65)  
	 5099.2803.042		  79,-	

10 Heller 1915-16, Franz Joseph I. (ANK 63)  
(KM 2822), ss/vz
	 5099.2822.022	  4,80 €

KM 2824 ss/vz 2 Heller 1916-18 mit Bindenschild 
(ANK 61)  
	 5099.2824.012		  5,80	

KM 2824 vz/st 2 Heller 1916-18 mit Bindenschild 
(ANK 61)  
	 5099.2824.022		  16,80	

KM 2826 ss/vz 20 Heller 1916-18 mit Bindenschild 
(ANK 66)  
	 5099.2826.012		  5,80	

KM 2826 vz/st 20 Heller 1916-18 mit Bindenschild 
(ANK 66)  
	 5099.2826.022		  19,80	

Österreich 1804-1918 
Gulden, Taler und Kronen

KM 2160 ss/vz Taler 1809 C, Franz I. aus der 
gesuchten Münzstätte Prag (Böhmen). 
Tolles Exemplar dieser seltenen 
Ausgabe! (Dav. 5/ANK60)  
	 5100.2160.012		  598,-	

KM 2161 ss+ Taler 1813 G, Franz I. aus der gesuch
ten Münzstätte Nagybánya(Ungarn). 
Tolles Exemplar dieser seltenen 
Ausgabe! (Dav. 6/ANK61)  
	 5100.2161.012		  349,-	

KM 2163 vz- Taler 1825-30, Franz I. Tolles Exemplar 
in überdurchschnittlicher Erhaltung! (Dav. 
9/ANK63)  
	 5100.2163.012	 289,-	 279,-	

KM 2214 ss/vz 1/4 Gulden 1859-65, Franz Joseph 
I. (ANK 24)  
	 5100.2214.022		  34,80	

KM 2214 ss- 1/4 Gulden 1862 E, Franz Joseph I. 
aus der gesuchten Münzstätte Karlsburg  
(Siebenbürgen) (ANK 24)  
	 5100.2214.052		  59,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 2186 vz/st 1 Kreuzer 1858-81, Franz Joseph I.  

(ANK 6)  
	 5099.2186.022		  29,80	

KM 2186 ss 1 Kreuzer 1858 V, Franz Joseph I. aus 
der gesuchten Münzstätte Venedig  
(Venetien) (ANK 6)  
	 5099.2186.032		  29,80	

KM 2186 ss 1 Kreuzer 1859 M, Franz Joseph I. aus 
der gesuchten Münzstätte Mailand  
(Lombardei) (ANK 6)  
	 5099.2186.042		  19,80	

KM 2186 s/ss 1 Kreuzer 1860 E, Franz Joseph I. 
aus der gesuchten Münzstätte Karlsburg  
(Siebenbürgen) (ANK 6)  
	 5099.2186.052		  29,80	

KM 2187 vz/st 1 Kreuzer 1885-91, Franz Joseph I. 
mit großem Adler (ANK 7)  
	 5099.2187.022		  19,80	

KM 2194 s/ss 4 Kreuzer 1860-64, Franz Joseph I.  
(ANK 11)  
	 5099.2194.012		  18,90	

KM 2194 vz/st 4 Kreuzer 1860-64, Franz Joseph I. 
in Ausnahmeerhaltung (ANK 11)  
	 5099.2194.042		  159,-	

KM 2196 vz+ 5 Kreuzer (Silber) 1837-48, Ferdinand 
I. in weit überdurchschnittlicher 
Erhaltung! (ANK 4)  
	 5099.2196.022		  69,-	

KM 2197 ss 5 Kreuzer (Silber) 1863, Franz Joseph 
I. Gesuchter Jahrgang! (ANK 12)  
	 5099.2197.042		  39,-	

KM 2200 vz/st 6 Kreuzer (Silber) 1849 C, Franz 
Joseph I. aus der gesuchten Münzstätte 
Prag (Böhmen) in Ausnahmeerhaltung  
(ANK 15)  
	 5099.2200.032		  79,80	

KM 2206 ss/vz 10 Kreuzer (Silber) 1868-72, Franz 
Joseph I. (ANK 19)  
	 5099.2206.012		  14,80	

KM 2206 vz/st 10 Kreuzer (Silber) 1868-72, Franz 
Joseph I. (ANK 19)  
	 5099.2206.022		  27,80	

KM 2208 ss/vz 20 Kreuzer (Silber) 1837-48, 
Ferdinand I. (ANK 8)  
	 5099.2208.012		  24,80	

KM 2208 vz/st 20 Kreuzer (Silber) 1837-48, Ferdi
nand I. in Ausnahmeerhaltung (ANK 8)  
	 5099.2208.022		  49,80	

KM 2211 ss/vz 20 Kreuzer (Silber) 1852-56, Franz 
Joseph I. (ANK 21)  
	 5099.2211.012		  37,80	

20 Kreuzer (Silber) 1868-72, Franz Joseph I.  
(ANK 22) (KM 2212), ss
	 5099.2212.012	  9,80 €

KM 2212 vz/st 20 Kreuzer (Silber) 1868-72, Franz 
Joseph I. (ANK 22)  
	 5099.2212.022		  34,80	

KM 2800 ss/vz 1 Heller 1893-1916 komplett. 
Insgesamt 17 Münzen mit allen Jahren 
(ohne 1898 und 1899). Sehr selten kom-
plett angeboten! (ANK 58)  
	 5099.2800.012		  98,-	

KM 2800 ss/vz 1 Heller 1892-1916, Franz Joseph 
I. (ANK 58)  
	 5099.2800.022		  5,80	

Taler 1818-24, Franz I. Tolles Exemplar in  
überdurchschnittlicher Erhaltung! (Dav. 7/ANK62) 
(KM 2162), vz
	 5100.2162.022	  259,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 2214 ss/vz 1/4 Gulden 1865 A, Franz Joseph I. 

Seltener Jahrgang! (ANK 24)  
	 5100.2214.072		  189,-	

KM 2219 ss/vz Gulden 1858-63, Franz Joseph I.  
(ANK 28)  
	 5100.2219.012		  27,80	

KM 2219 vz Gulden 1858-63, Franz Joseph I.  
(ANK 28)  
	 5100.2219.022		  37,80	

Gulden 1858-63, Franz Joseph I. in 
Ausnahmeerhaltung (ANK 28) (KM 2219), vz/st
	 5100.2219.032	 64,80       59,80 €

KM 2219 st- Gulden 1858-63, Franz Joseph I. in 
absoluter Ausnahmeerhaltung. Sehr sel-
ten! (ANK 28)  
	 5100.2219.042		  79,-	

KM 2219 ss/vz Gulden 1858 M, Franz Joseph I. 
aus der gesuchten Münzstätte Mailand  
(Lombardei). Selten! (ANK 28)  
	 5100.2219.052		  119,-	

KM 2219 ss Gulden 1865 A, Franz Joseph I. 
Seltener und gesuchter Jahrgang!  
(ANK 28)  
	 5100.2219.082		  89,-	

KM 2220 vz+ Gulden 1866, Franz Joseph I. mit 
stärkerem Bart. Gesuchter Einjahrestyp! 
Selten! (ANK 29)  
	 5100.2220.012		  249,-	

KM 2220 vz/st Gulden 1866, Franz Joseph I. mit 
stärkerem Bart. Gesuchter Einjahrestyp 
in Ausnahmeerhaltung! Sehr selten!  
(ANK 29)  
	 5100.2220.022		  339,-	

KM 2222 ss/vz Gulden 1875-92, Franz Joseph I. 
ohne Münzzeichen (ANK 31)  
	 5100.2222.012		  27,80	

KM 2222 vz Gulden 1875-92, Franz Joseph I. ohne 
Münzzeichen in überdurchschnittlicher 
Erhaltung (ANK 31)  
	 5100.2222.022	 37,80	 34,80	

Gulden 1875-92, Franz Joseph I. ohne 
Münzzeichen in Ausnahmeerhaltung. Sehr selten! 
(ANK 31) (KM 2222), vz/st
	 5100.2222.032	  47,80 €

Erhaltung!
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Taler 1857-65, Franz Joseph I. (Dav. 21/ANK 32) 
(KM 2244), ss
	 5100.2244.012	  109,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 2245 ss/vz Taler 1866-67, Franz Joseph I. mit 

stärkerem Bart (Dav. 26/ANK 33)  
	 5100.2245.012		  229,-	

 ss	 Taler 1868, Franz Joseph I. 
Schützenpreistaler anlässlich des III. 
Deutschen Bundschießens in Wien  
(Dav. 53/ANK 28)  
	 5100.1868.012		  249,-	

Krone 1893-1904, Franz Joseph I. mit 
Lorbeerkranz (ANK67) (KM 2804), s/ss
	 5100.2804.012	 9,80       8,90 €

KM 2804 ss Krone 1893-1904, Franz Joseph I. mit 
Lorbeerkranz (ANK67)  
	 5100.2804.022		  16,80	

KM 2804 ss/vz Krone 1893-1904, Franz Joseph I. 
mit Lorbeerkranz (ANK67)  
	 5100.2804.032	 24,80	 22,80	

KM 2804 vz/st Krone 1893-1904, Franz Joseph I. 
mit Lorbeerkranz in Ausnahmeerhaltung  
(ANK67)  
	 5100.2804.052		  79,80	

KM 2804 ss Krone 1897, Franz Joseph I. mit 
Lorbeerkranz. Gesuchter Jahrgang!  
(ANK67)  
	 5100.2804.062		  59,80	

KM 2804 ss Krone 1905, Franz Joseph I. mit 
Lorbeerkranz. Gesuchter Jahrgang!  
(ANK67)  
	 5100.2804.072		  59,80	

KM 2807 ss 5 Kronen 1900-07, Franz Joseph I. mit 
Lorbeerkranz (Dav. 34/ANK 71)  
	 5100.2807.012		  49,80	

KM 2807 ss/vz 5 Kronen 1900-07, Franz Joseph I. 
mit Lorbeerkranz (Dav. 34/ANK 71)  
	 5100.2807.022		  69,80	

KM 2807 vz/st 5 Kronen 1900-07, Franz Joseph I. 
mit Lorbeerkranz in Ausnahmeerhaltung. 
Sehr selten! (Dav. 34/ANK 71)  
	 5100.2807.042		  219,-	

Krone 1908, Franz Joseph I. zum 60. 
Regierungsjubiläum (ANK 68) (KM 2808), ss
	 5100.2808.012	  9,80 €

KM 2808 ss/vz Krone 1908, Franz Joseph I.  
zum 60. Regierungsjubiläum ( 
ANK 68)  
	 5100.2808.022		  14,80	

KM 2808 vz Krone 1908, Franz Joseph I. zum 60. 
Regierungsjubiläum (ANK 68)  
	 5100.2808.032		  19,80	

Österreich 1804-1918 
Gulden, Taler und Kronen

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 2222 vz Gulden 1872, Franz Joseph I. ohne 

Münzzeichen. Gesuchter Jahrgang!  
(ANK 31)  
	 5100.2222.042		  109,-	

KM 2222 ss/vz Gulden 1873, Franz Joseph I. ohne 
Münzzeichen. Gesuchter Jahrgang!  
(ANK 31)  
	 5100.2222.052		  69,80	

KM 2222 st- Gulden 1892, Franz Joseph I. ohne 
Münzzeichen. Gesuchter Jahrgang in 
absoluter Ausnahmeerhaltung! (ANK 31) 
 	 5100.2222.072		  69,80	

 vz/st	 2 Gulden 1879, Franz Joseph I.  
auf die Silberhochzeit mit Elisabeth „Sisi“. 
Tolles Exemplar in absolut überdurch-
schnittlicher Erhaltung! Sehr selten!  
(Dav. 31/ANK 46)  
	 5100.1879.032		  449,-	

KM 2230 vz- 2 Gulden 1864, Franz Joseph I. 
Gesuchter Jahrgang dieser seltenen 
Münze. (Dav. 22/ANK 34)  
	 5100.2230.012		  549,-	

KM 2231 vz+ 2 Gulden 1866, Franz Joseph I. mit 
stärkerem Bart. Seltener und gesuchter 
Einjahrestyp. (Dav. 25/ANK 35)  
	 5100.2231.012		  1.090,-	

KM 2232 vz/st 2 Gulden 1867-72, Franz Joseph I. 
mit stärkerem Bart in Ausnahmeerhaltung  
(Dav. 25A/ANK 36)  
	 5100.2232.012		  479,-	

KM 2233 ss/vz 2 Gulden 1872-92, Franz Joseph I. 
mit stärkerem Bart ohne Münzzeichen  
(Dav. 27/ANK 37)  
	 5100.2233.012		  198,-	

2 Gulden 1872-92, Franz Joseph I. mit stärkerem 
Bart ohne Münzzeichen (Dav. 27/ANK 37)  
(KM 2233), vz
	 5100.2233.022	 289,-        269,- €

KM 2233 vz/st 2 Gulden 1872-92, Franz Joseph I. 
mit stärkerem Bart ohne Münzzeichen. 
Tolles Exemplar in Ausnahmeerhaltung. 
Selten! (Dav. 27/ANK 37)  
	 5100.2233.032		  359,-	

KM 2233 vz/st 2 Gulden 1892, Franz 
Joseph I. mit stärkerem Bart ohne 
Münzzeichen. Seltener Jahrgang in 
Ausnahmeerhaltung! (Dav. 27/ANK 37)  
	 5100.2233.042		  398,-	

KM 2240 ss/vz Taler 1837-48, Ferdinand I. mit ver-
kürzter Umschrift (Dav. 13/ANK 14)  
	 5100.2240.012		  269,-	

KM 2240 vz Taler 1837-48, Ferdinand I. mit ver-
kürzter Umschrift in überdurchschnitt-
licher Erhaltung! (Dav. 13/ANK 14)  
	 5100.2240.022		  349,-	

KM 2244 ss/vz Taler 1857-65, Franz Joseph I.  
(Dav. 21/ANK 32)  
	 5100.2244.022		  139,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 2808 vz/st Krone 1908, Franz Joseph 

I. zum 60. Regierungsjubiläum in 
Ausnahmeerhaltung (ANK 68)  
	 5100.2808.042		  34,80	

5 Kronen 1908, Franz Joseph I. zum 60. Regie
rungsjubiläum (Dav. 35/ANK 72) (KM 2809), ss
	 5100.2809.012	  54,80 €

KM 2809 ss/vz 5 Kronen 1908, Franz Joseph I. 
zum 60. Regierungsjubiläum (Dav. 35/
ANK 72)  
	 5100.2809.022		  79,80	

KM 2813 ss 5 Kronen 1909, Franz Joseph I. mit  
„St. Schwartz“ unter dem Kopfbild  
(Dav. 37/ANK 74)  
	 5100.2813.012	 69,80	 64,80	

KM 2813 ss/vz 5 Kronen 1909, Franz Joseph I. mit 
„St. Schwartz“ unter dem Kopfbild (Dav. 
37/ANK 74)  
	 5100.2813.022		  98,-	

KM 2813 vz/st 5 Kronen 1909, Franz Joseph I. mit 
„St. Schwartz“ unter dem Kopfbild. Tolles 
Exemplar in in Ausnahmeerhaltung! 
Selten! (Dav. 37/ANK 74)  
	 5100.2813.042		  289,-	

5 Kronen 1909, Franz Joseph I. (Dav. 36/ANK 73) 
(KM 2814), ss
	 5100.2814.012	  79,80 €

KM 2814 vz 5 Kronen 1909, Franz Joseph I. Tolles 
Exemplar in überdurchschnittlicher 
Erhaltung! (Dav. 36/ANK 73)  
	 5100.2814.032		  169,-	

KM 2820 vz/st Krone 1912-16 Franz Joseph I. kpl. 
mit allen Jahren. Insgesamt 5 Münzen in 
Ausnahmeerhaltung. (ANK 69)  
	 5100.2820.042		  89,-	

KM 2820 vz/st Krone 1912-16, Franz Joseph I. in 
Ausnahmeerhaltung (ANK 69)  
	 5100.2820.022		  17,80	

KM 2821 ss/vz 2 Kronen 1912-13, Franz Joseph I. 
(ANK 70)  
	 5100.2821.012		  15,80	

Österreich 1804-1918 
Goldmünzen

KM 2264 vz/st Dukat 1860-65, Franz Joseph I. in 
Ausnahmeerhaltung. Sehr selten! (Fr. 
491/ANK 2)  
	 5105.2264.012		  1.090,-	

KM 2267 st- Dukat 1872-1914, Franz Joseph I  
ohne Münzzeichen in absoluter 
Ausnahmeerhaltung (Fr. 493/ANK 5)  
	 5105.2267.022		  1.080,-	
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Ausgaben für Ungarn

20 Kreuzer 1837-48, Ferdinand I. mit Madonna - 
Patrona Hungariae (ANK 15) (KM 422), ss
	 5115.422.012 	 29,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 422 vz	20 Kreuzer 1837-48, Ferdinand I. mit 

Madonna - Patrona Hungariae (ANK 15)  
	 5115.422.022		  39,-	

KM 442 ss	4 Kreuzer 1868, Franz Joseph I.  
(ANK 85)  
	 5115.442.012		  29,-	

10 Kreuzer (Silber) 1868-69, Franz Joseph I. aus 
der Münzstätte Kremnitz (ANK 87) (KM 443.1), ss
	 5115.443.012	  24,80 €

KM 443.1 vz 10 Kreuzer (Silber) 1868-69, Franz 
Joseph I. aus der Münzstätte Kremnitz in 
überdurchschnittlicher Erhaltung  
(ANK 87)  
	 5115.443.022		  89,-	

KM 446.1 ss 20 Kreuzer (Silber) 1868-69, Franz 
Joseph I. aus der Münzstätte Kremnitz  
(K.B.) (ANK 90)  
	 5115.446.012		  49,-	

KM 449 ss	1 Forint 1868-69, Franz Joseph I.  
(ANK 92)  
	 5115.449.012		  109,-	

KM 449 vz	1 Forint 1868-69, Franz Joseph I.  
(ANK 92)  
	 5115.449.022		  149,-	

KM 451 vz	10 Kreuzer (Silber) 1873, Franz Joseph I. 
Gesuchter Jahrgang! (ANK 88)  
	 5115.451.022		  109,-	

KM 451 s/ss 10 Kreuzer (Silber) 1874, Franz 
Joseph I. Gesuchter Jahrgang!  
(ANK 88)  
	 5115.451.032		  49,-	

KM 451 s/ss 10 Kreuzer (Silber) 1888, Franz 
Joseph I. Gesuchter Jahrgang!  
(ANK 88)  
	 5115.451.042		  49,-	

KM 452.2 s/ss 10 Kreuzer (Silber) 1870, Franz 
Joseph I. aus der gesuchten Münzstätte 
Karlsburg (GY.F.) (ANK 91)  
	 5115.452.012		  89,-	

KM 453 vz	1 Forint 1872, Franz Joseph I. Gesuchter 
Jahrgang! (ANK 93)  
	 5115.453.052		  159,-	

KM 453 s/ss 1 Forint 1875, Franz Joseph I. 
Gesuchter Jahrgang! (ANK 93)  
	 5115.453.062		  59,-	

KM 458 vz	1 Kreuzer 1878-88, Franz Joseph I. in 
überdurchschnittlicher Erhaltung  
(ANK 83)  
	 5115.458.022		  49,-	

KM 465 ss	1 Forint 1880-81, Franz Joseph I.  
(ANK 93)  
	 5115.465.012		  29,-	

KM 465 vz	1 Forint 1880-81, Franz Joseph I.  
(ANK 93)  
	 5115.465.022		  49,-	

Dukat 1872-1914, Franz Joseph I ohne 
Münzzeichen (Fr. 493/ANK 5) (KM 2267), vz
	 5105.2267.012	  749,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 2805 ss/vz 10 Kronen 1892-1906, Franz 

Joseph I. mit Lorbeerkranz  
(Fr. 506/ANK 20)  
	 5105.2805.012		  279,-	

KM 2805 ss/vz 10 Kronen 1896, Franz Joseph I. 
mit Lorbeerkranz. Gesuchter Jahrgang!  
(Fr. 506/ANK 20)  
	 5105.2805.022		  329,-	

20 Kronen 1892-1905, Franz Joseph I. mit 
Lorbeerkranz (Fr. 504/ANK 24) (KM 2806), ss/vz
	 5105.2806.012	  589,- €

KM 2806 vz/st 20 Kronen 1892-1905,  
Franz Joseph I. mit Lorbeerkranz in 
Ausnahmeerhaltung  
(Fr. 504/ANK 24)  
	 5105.2806.022		  689,-	

KM 2806 ss/vz 20 Kronen 1904, Franz Joseph I. 
mit Lorbeerkranz. Gesuchter Jahrgang!  
(Fr. 504/ANK 24)  
	 5105.2806.032		  649,-	

KM 2806 ss/vz 20 Kronen 1905, Franz Joseph I. 
mit Lorbeerkranz. Gesuchter Jahrgang!  
(Fr. 504/ANK 24)  
	 5105.2806.042		  698,-	

KM 2811 vz 20 Kronen 1908, Franz Joseph I.  
zum 60jährigen Regierungsjubiläum. 
Tolles Exemplar dieser seltenen 
Ausgabe! (Fr. 515/ANK 25)  
	 5105.2811.012		  1.980,-	

KM 2816 ss/vz 10 Kronen 1909-11, Franz Joseph I.  
(Fr. 513/ANK 23)  
	 5105.2816.012		  298,-	

KM 2816 vz/st 10 Kronen 1909-11,  
Franz Joseph I. in Ausnahmeerhaltung 
(Fr. 513/ANK 23) 
 	 5105.2816.022		  359,-	

KM 2816 vz/st 10 Kronen 1909,  
Franz Joseph I. Gesuchter Jahrgang  
in Ausnahmeerhaltung!  
(Fr. 513/ANK 23)  
	 5105.2816.032		  398,-	

Lombardei und Venetien
KM C25 vz+ 1 Centesimo 1849-50, Franz Joseph 

I. Selten! (ANK 100)  
	 5110.25.012		  198,-	

KM C26 ss 3 Centesimi 1849, Franz Joseph I.  
(ANK 111)  
	 5110.26.012		  98,-	

KM C29 ss 1 Centesimo 1852, Franz Joseph I.  
(ANK 114)  
	 5110.29.012		  29,80	

KM C30 ss 3 Centesimi 1852, Franz Joseph I.  
(ANK 115)  
	 5110.30.012		  39,80	

KM C32 ss/vz 10 Centesimi 1852, Franz Joseph I. 
(ANK 117)  
	 5110.32.012		  89,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 469 ss	1 Forint 1882-90, Franz Joseph I.  

(ANK 94)  
	 5115.469.012		  24,80	

KM 469 vz	1 Forint 1882-90, Franz Joseph I. in 
überdurchschnittlicher Erhaltung  
(ANK 94)  
	 5115.469.032		  44,80	

1 Forint 1882-90, Franz Joseph I. in 
Ausnahmeerhaltung (ANK 94) (KM 469), vz/st
	 5115.469.042	  69,- €

KM 475 ss	1 Forint 1890-92, Franz Joseph I.  
(ANK 95)  
	 5115.475.012		  34,80	

KM 475 vz/st 1 Forint 1890-92, Franz Joseph I. in 
Ausnahmeerhaltung (ANK 95)  
	 5115.475.022		  109,-	

KM 475 st- 1 Forint 1890-92, Franz Joseph I. in 
absoluter Ausnahmeerhaltung  
(ANK 95)  
	 5115.475.032		  139,-	

KM 480 ss/vz 1 Filler 1892-1914, Franz Joseph I.  
(ANK 96)  
	 5115.480.012		  9,80	

KM 481 ss/vz 2 Filler 1892-1915, Franz Joseph I.  
(ANK 97)  
	 5115.481.012		  9,80	

KM 482 ss/vz 10 Filler 1892-1909, Franz Joseph I.  
(ANK 99)  
	 5115.482.012		  8,90	

KM 482 ss	10 Filler 1892, Franz Joseph I. 
Gesuchter Jahrgang! (ANK 99)  
	 5115.482.022		  19,80	

KM 483 ss/vz 20 Filler 1892-1914, Franz Joseph I. 
(ANK 102)  
	 5115.483.012		  8,90	

KM 484 ss	1 Korona 1892-1906, Franz Joseph I. 
(ANK 104)  
	 5115.484.012		  12,90	

KM 484 ss/vz 1 Korona 1892-1906, Franz Joseph I. 
(ANK 104)  
	 5115.484.022		  19,80	

KM 484 vz/st 1 Korona 1892-1906,  
Franz Joseph I. in Ausnahmeerhaltung 
(ANK 104)  
	 5115.484.032		  39,80	

KM 484 ss	1 Korona 1892, Franz Joseph I. 
Gesuchter Jahrgang! (ANK 104)  
	 5115.484.042		  79,-	

KM 487 ss	1 Korona 1896, Franz Joseph I. zur 
Jahrtausendfeier der Landnahme  
(ANK 106)  
	 5115.487.012		  29,80	

5 Korona 1900-09, Franz Joseph I. (ANK 108)  
(KM 488), ss
	 5115.488.012	  89,- €

Erhaltung!
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 497 ss	2 Filler 1916-18, Franz Joseph I. (ANK 98) 

	 5115.497.012		  9,80	
KM 498 ss/vz 20 Filler 1916-21, Franz Joseph I. 

(ANK 103)  
	 5115.498.012		  9,80	

KM 498 st- 20 Filler 1916-21, Franz Joseph I. (ANK 
103) 	 5115.498.022		  39,-	

Ausgaben für Ungarn - 
Goldmünzen

KM 455.1 vz 8 Forint / 20 Franken 1870-80, Franz 
Joseph I. (Fr. 242/ANK 36)  
	 5117.455.012		  498,-	

KM 467 vz/st 8 Forint / 20 Franken 1880-90, Franz 
Joseph I. in Ausnahmeerhaltung  
(Fr. 243/ANK 36A)  
	 5117.467.022		  589,-	

10 Korona 1892-1914, Franz Joseph I. mit 
Standbild und von Engeln gehaltenem 
Staatswappen (Fr. 252/ANK 38) (KM 485), ss/vz
	 5117.485.012	 298,-       269,- €

KM 477 vz	8 Forint / 20 Franken 1890-92, Franz 
Joseph I. mit geändertem Wappen  
(Fr. 244/ANK 37)  
	 5117.477.012		  498,-	

Ausgaben für Ungarn
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 487 ss/vz 1 Korona 1896, Franz Joseph I. zur 

Jahrtausendfeier der Landnahme ‚(ANK 
106)	 5115.487.022		  69,-	

KM 489 ss	5 Korona 1907, Franz Joseph I. zum 
40jährigen Krönungsjubiläum(ANK 109)  
	 5115.489.012		  159,-	

KM 489 ss/vz 5 Korona 1907, Franz Joseph I. zum 
40jährigen Krönungsjubiläum(ANK 109)  
	 5115.489.022		  198,-	

KM 489 vz	5 Korona 1907, Franz Joseph I. zum 
40jährigen Krönungsjubiläum(ANK 109)  
	 5115.489.032		  239,-	

KM 492 ss/vz 1 Korona 1912-16, Franz Joseph I. 
(ANK 105)  
	 5115.492.012		  9,80	

KM 493 vz/st 2 Korona 1912-14, Franz Joseph I. in 
Ausnahmeerhaltung (ANK 107)  
	 5115.493.032		  49,-	

2 Korona 1914, Franz Joseph I. Seltener 
Jahrgang! (ANK 107) (KM 493), ss/vz
	 5115.493.042	  398,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 486 ss/vz 20 Korona 1892-1915, Franz Joseph 

I. mit Standbild und von Engeln gehal-
tenem Staatswappen (Fr. 250/ANK 39)  
	 5117.486.012	 549,-	 529,-	

20 Korona 1892-1915, Franz Joseph I. mit 
Standbild und von Engeln gehaltenem 
Staatswappen (Fr. 250/ANK 39) (KM 486), vz/st
	 5117.486.022	  649,- €

KM 486 ss	20 Korona 1914, Franz Joseph I. mit 
Standbild und von Engeln gehaltenem 
Staatswappen. Gesuchter Jahrgang!  
(Fr. 250/ANK 39)  
	 5117.486.032		  539,-	

20 Korona 1914-16, Franz Joseph I. mit Bosnien-
Wappen. Sehr selten! (Fr. 251/ANK 40) (KM 495), 
ss/vz
	 5117.495.012	  1.090,- €

Europa: Ragusa - Vatikan

50 Kopeken 1924-27, Schmied am Amboss, 
 10 g Silber 900/1000 (KM 89), ss/vz
	 8652.89.012	 19,80       14,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 89 vz+ 50 Kopeken 1924-27,  

Schmied am Amboss, 10 g Silber 
900/1000  
	 8652.89.022		  29,80	

KM 89 vz/st 50 Kopeken 1924-27, Schmied am 
Amboss, 10 g Silber 900/1000  
	 8652.89.032		  69,80	

KM 90 vz+ Rubel 1924, Landarbeiter vor 
Sonnenaufgang, 20 g Silber 900/1000  
	 8652.90.022		  98,-	
Russland/CCCP 

Gedenkmünzen Silber
KM 211 PP 3 Rubel 1988, Münze von Großfürst 

Vladimir, 1 oz Silber  
	 8653.211.012		  54,80	

3 Rubel 1989, Numismatik des 16. Jh., 1 oz Silber 
(KM 223), PP
	 8653.223.012	 49,80       44,80 €

Ragusa / Dubrovnik

Taler/2 Dukaten 1751-79, gekröntes Stadtwappen 
des Stadtstaats Ragusa (heute Dubrovnik), selten 
angeboten (Dav. 1639) (KM 18), ss/vz
	 8645.18.022	 225,-       198,- €

Russisches Kaiserreich
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 22a ss	20 Kopeken 1867-1893, Alexander II. / 

III., 3,6 g Silber 500/1000  
	 8650.22.042	 24,80	 19,80	

KM 58 s/ss 50 Kopeken 1895-1914, Nikolaus II., 10 
g Silber 900/1000  
	 8650.58.012		  34,80	

Russland/CCCP 
Gedenkmünzen

KM 83 ss/vz 50 Kopeken 1921-22, Stern und 
Wappen, 10 g Silber 900/1000  
	 8652.83.012	 24,80	 19,80	

KM 83 vz	 50 Kopeken 1921-22, Stern und Wappen, 
10 g Silber 900/1000  
	 8652.83.032		  59,80	

KM 84 ss	 Rubel 1921-22, Stern und Wappen, 20 g 
Silber 900/1000  
	 8652.84.032		  95,80	

KM 84 ss/vz Rubel 1921-22, Stern und Wappen, 20 
g Silber 900/1000  
	 8652.84.012		  179,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 PP	 1989, Medaille in 3 Rubelgröße, Treffen 

zur Deutschen Wiedervereinigung mit 
Weizsäcker und Gorbatschow in Bonn,  
1 oz Silber  
	 8653.220.012		  59,80	

KM 242 PP 3 Rubel 1990, James Cook und 
Gerassim (1778), 1 oz Silber  
	 8653.242.012	 49,80	 44,80	

KM 247 PP 3 Rubel 1990, UN Weltkindergipfel 1990 
in New York, 1 oz Silber  
	 8653.247.012	 52,80	 49,80	

KM 249 PP 3 Rubel 1990, Festung Leningrad, 1 oz 
Silber 	 8653.249.012		  52,80	

Russland Olympiaden
KM 145-185 st Komplette Serie Olympiade Moskau 

1980 mit je 14 mal 5+10 Rubel 1977-80, 
700 g Silber 900/1000  
	 8654.140.012		  669,-	

KM 145-185 PP Komplette Serie Olympiade 
Moskau 1980 mit je 14x 5+10 Rubel 
1977-80, 700 g Silber 900/1000  
	 8654.140.022		  749,-	

Komplette Serie Olympiade Moskau 1980 mit  
6x 1 Rubel 1977-80, Cu/Ni (KM 144-178), st
	 8654.144.012	 26,80        19,80 €

KM 153 f vz/st Rubel 1978 Fehlprägung,  
Kremeluhr mit 2x 6 Uhr in „Römischen 
Zahlen VI“, Cu/Ni  
	 8654.153.022		  24,80	

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 450 PP 3 Rubel 1993, Ballerina vor Theater in 

Petersburg, 1 oz Silber  
	 8657.450.012		  39,80	

KM 451 PP 3 Rubel 1993, Opernsänger Fedor 
Schalyapin, 1 oz Silber  
	 8657.451.012		  39,80	

3 Rubel 1993, Weltumseglung von Lisjanskij,  
1 oz Silber (KM 464), PP
	 8657.464.012	 49,80       39,80 €

KM 465 PP 3 Rubel 1993, Kosmonauten aus 
Russland und Frankreich, 1 oz Silber  
	 8657.465.012		  44,80	

 PP	 1994, Medaille in 3 Rubelgröße, zu 
Stuttgarter Münzenmesse mit tanzender 
Ballerina, Kreml-Kongresshalle in 
Moskau und Stadttheater in Stuttgart, 
Rarität nur 1.000 Stück, 1 oz Feinsilber  
	 8657.1994.012	 109,-	 98,90	

KM 342 PP 2 Rubel 1994, Erzähler Pavel Bazhov, 
1/4 oz Silber  
	 8657.342.012		  15,80	

KM 343 PP 2 Rubel 1994, FabeldichterIvan Krylov 
Fabeldichter, 1/4 oz Silber  
	 8657.343.012		  15,80	

KM 345 PP 3 Rubel 1994, Kathedrale Maria Geburt 
in Suzdal, 1 oz Silber  
	 8657.345.012	 49,80	 39,80	

KM 458 PP 3 Rubel 1994, Maria Schutzkathedrale, 
1 oz Silber  
	 8657.458.012		  54,80	

KM 460 PP 3 Rubel 1994, WWF Zobel, 1 oz Silber 
 	 8657.460.012	 54,80	 49,80	

KM 466 PP 3 Rubel 1994, Antarktisumseglung, 1 
oz Silber  
	 8657.466.012		  59,80	

KM 513 PP 3 Rubel 1994, Smolny Institut/Kloster 
St. Petersburg, 1 oz Silber  
	 8657.513.012	 54,80	 49,80	

KM 520 PP 3 Rubel 1994, Kreml von Ryazin, 1 oz 
Silber 	 8657.520.012	 52,50	 49,80	

KM 528 PP 3 Rubel 1994, Maler Zurikov, 1 oz 
Silber 	 8657.528.012		  38,90	

KM 529 PP 3 Rubel 1994, Maler Ivanov, 1 oz Silber 
 	 8657.529.012		  39,80	

2 Rubel 1995, 50. Jahrestag Nürnberger  
Kriegsverbrechentribunal, 1/4 oz Silber  
(KM 939), PP
	 8657.393.012	 22,50        19,80 €

KM 394 PP 3 Rubel 1995, Ballerina „Schlafende 
Schönheit“, 1 oz Silber  
	 8657.394.012		  49,80	

KM 445 PP 3 Rubel 1995, Kreml zu Smolensk, 1 oz 
Silber 	 8657.445.012	 49,80	 44,80	

Komplette Serie Olympiade Barcelona 1992, 6x 
Rubel 1991, Cu/Ni (KM 289-302), PP
	 8654.289.022	  95,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1293 PP 3 Rubel 2014, Olympiade Sotschi 

2014 - Biathlon, 1 oz Feinsilber  
	 8654.1293.012	 115,-	 95,80	

KM 1294 PP 3 Rubel 2014, Olympiade Sotschi 
2014 - Alpiner Skisport, 1 oz Feinsilber  
	 8654.1294.012	 115,-	 95,80	

KM 1475 PP 3 Rubel 2014, Olympiade Sotschi 
2014 - Skeleton, 1 oz Feinsilber  
	 8654.1475.012	 115,-	 105,-	

KM 1476 PP 3 Rubel 2014, Olympiade Sotschi 
2014 - Snowboard, 1 oz Feinsilber  
	 8654.1476.012	 115,-	 95,80	

KM 1477 PP 3 Rubel 2014, Olympiade Sotschi 
2014 - Skispringen, 1 oz Feinsilber  
	 8654.1477.012	 115,-	 105,-	

KM 1478 PP 3 Rubel 2014, Olympiade Sotschi 
2014 - Freestyle-Skiing, 1 oz Feinsilber  
	 8654.1478.012	 115,-	 95,80	

KM 1486 PP 3 Rubel 2014, Olympiade Sotschi 
2014 - Rodeln, 1 oz Feinsilber  
	 8654.1486.012	 115,-	 105,-	
Russland/CCCP 

Gedenkmünzen AU/PT/PD

Olympiade Moskau 1980, 5x 150 Rubel 1977-
1980, Logo der Spiele bis Antike Läufer, 5x 1/2 oz 
Feinplatin (KM 152-187), st
	 8655.152.012	  3.890,- €

KM 152-187 PP Olympiade Moskau 1980, 5x 150 
Rubel 1977-1980, Logo der Spiele bis 
Antike Läufer, 5x 1/2 oz Feinplatin  
	 8655.152.022		  3.945,-	

Russland Silbermünzen 
1-3 Rubel

 PP	 1992, Medaille in 3 Rubelgröße, zu 
Stuttgarter Münzenmesse mit tanzender 
Ballerina, Basiliuskathedrale am Roten 
Platz in Moskau und Stiftskirche in 
Stuttgart, Rarität nur 1.000 Stück, 1 oz 
Feinsilber  
	 8657.1992.012	 109,-	 95,80	

KM 349 PP 3 Rubel 1992, St. Petersburg 
Dreifaltigkeitskathedrale, 1 oz Silber  
	 8657.349.012		  46,80	

KM 323 st	3 Rubel 1993, Bolshoi-Ballerina, 1 oz 
Silber 	 8657.323.012	 44,80	 39,80	

KM 335 PP Rubel 1993, Sibirischer Tiger, 1/2 oz 
Feinsilber  
	 8657.335.012		  44,80	

KM 336 PP Rubel 1993, Fischuhu, 1/2 oz Feinsilber  
	 8657.336.012		  34,80	

KM 337 PP Rubel 1993, Astor-Schraubenziege, 1/2 
oz Feinsilber  
	 8657.337.012	 34,80	 29,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 459 PP 3 Rubel 1995, Holzkirche am 

Onegasee, 1 oz Silber  
	 8657.459.012		  44,80	

KM 461 PP 3 Rubel 1995, Arktisexpedition 1733-43, 
1 oz Silber  
	 8657.461.012	 42,50	 39,80	

KM 467 PP 3 Rubel 1995, 1000 Jahre Belgorod, 1 
oz Silber  
	 8657.467.012		  54,80	

KM 469 PP 3 Rubel 1995, Verklärungskathedrale, 
1 oz Silber  
	 8657.469.012		  49,80	

KM 473 st	3 Rubel 1995, Zobel, 1 oz Feinsilber  
	 8657.473.012		  49,80	

KM 470 PP 3 Rubel 1996, Kirche des Propheten 
Elias, 1 oz Silber  
	 8657.470.012	 49,80	 44,80	

KM 482 PP 3 Rubel 1996, Nussknacker-Ballerina 
„Ball der Süßigkeiten“, 1 oz Silber. 
Auflage nur 25.000 Ex.  
	 8657.482.012		  54,80	

KM 483 PP 3 Rubel 1996, Nussknacker-Ballerina 
„Mäusekönig“, 1 oz Silber. Auflage nur 
25.000 Ex.  
	 8657.483.012		  52,50	

KM 492 PP Rubel 1996, Wanderfalke, 1/2 oz Fein
silber 	 8657.492.012		  34,80	

KM 493 PP Rubel 1996, Panthergecko, 1/2 oz 
Feinsilber  
	 8657.493.012		  39,80	

KM 494 PP Rubel 1996, Sandblindmaus, 1/2 oz 
Feinsilber  
	 8657.494.012	 34,80	 29,80	

KM 512 PP 3 Rubel 1996, Russische Flotte - 
Flugzeugträger, 1 oz Silber. Auflage nur 
10.000 Ex.  
	 8657.512.012	 54,80	 49,80	

KM 535 PP 3 Rubel 1996, Sibirischer Tiger, 1 oz 
Silber. Auflage nur 10.000 Ex.  
	 8657.535.012		  54,80	

KM 549 PP 2 Rubel 1997, Physiker Nikolai 
Zukovski (1847-1921), nur 50.000 Ex., 
1/4 oz Silber  
	 8657.549.012		  19,80	

KM 551 PP 2 Rubel 1997, Chizhevsky 
Universalgelehrter, 1/4 oz Feinsilber, sel-
ten 	 8657.551.012		  38,90	

KM 560 PP 3 Rubel 1997, Kloster in Jaroslavl von 
1314, 1 oz Silber. Auflage nur 15.000 Ex. 	
	 8657.560.012		  44,80	

KM 561-6 PP 6x 1 Rubel 1997, Serie 850 Jahre 
Moskau mit Stadtwappen bis Christ-
Erlöser-Kathedrale, je 1/4 oz Silber  
	 8657.561.022	 79,80	 69,80	

KM 568 PP 3 Rubel 1997, Ballett - Siegfried und 
Rothbart, 1 oz Silber. Auflage nur 10.000 
Ex. 	 8657.568.012		  54,80	

KM 575 PP 3 Rubel 1997, Staatengemeinschaft 
Russland und Weißrussland, 1 oz Silber. 
Auflage nur 10.000 Ex.  
	 8657.575.012	 59,80	 45,80	

KM 577 PP 1 Rubel 1997, Olympische Winterspiele 
in Nagano (Eishockey), 1/4 oz Silber  
	 8657.577.012		  16,80	

KM 578 PP 1 Rubel 1997, Olympische Winterspiele 
in Nagano (Biathlon), 1/4 oz Silber  
	 8657.578.012		  16,80	

KM 584 PP 2 Rubel 1997, 100. Todestag von 
Aleksej Savrasov, Landschaftsmaler, 1/4 
oz Silber  
	 8657.584.012	 24,80	 19,80	

Preis-Tipp!
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 680 PP 3 Rubel 2001, 40 Jahre Gagarin im 

Weltraum, 1 oz Silber, nur 7.500 Ex.  
	 8657.680.012	 149,-	 129,-	

3 Rubel 2001, Russische Expeditionen (Sibirien), 
1 oz Silber (KM 682), PP
	 8657.682.012	 98,50       89,80 €

KM 730 PP 2 Rubel 2001, 200. Jahre Vladimir Dahl, 
Schriftsteller, nur 7.500 Ex, 1/2 oz Silber 
 	 8657.730.012		  29,80	

KM 732 PP 1 Rubel 2001, Sachalinstör, 1/2 oz 
Silber 	 8657.732.012		  39,80	

KM 734 PP 3 Rubel 2001, 160 Jahre Sparkassen in 
Russland , 1 oz Silber  
	 8657.734.012		  59,80	

KM 735 PP 3 Rubel 2001, 160 Jahre Sparkasse mit 
Staudamm, 1 oz Silber  
	 8657.735.012		  49,80	

KM 736 PP 3 Rubel 2001, 160 Jahre Sparkasse mit 
Gebäudeansicht, 1 oz Silber  
	 8657.736.012		  49,80	

KM 737 PP 3 Rubel 2001, 10 Jahre GUS  
(Gemeinschaft Unabhängiger Staaten), 1 
oz Silber, 7.500 Ex  
	 8657.737.012		  54,80	

KM 745 PP 1 Rubel 2001, Altai-Wildschaf, 1/2 oz 
Silber 	 8657.745.012	 39,80	 34,80	

KM 746 PP 1 Rubel 2001, Westsibirische Biber, 1/2 
oz Silber  
	 8657.746.012	 39,80	 34,80	

KM 742 PP 2 Rubel 2002, Tierkreiszeichen - Löwe, 
1/2 oz Silber  
	 8657.742.012	 39,80	 34,80	

KM 758 PP 1 Rubel 2002, Amur-Langschwarz-
Waldziegenantilope, 1/2 oz Silber  
	 8657.758.012		  29,80	

KM 759 PP 1 Rubel 2002, Seiwal, 1/2 oz Silber  
	 8657.759.012		  29,80	

KM 760 PP 1 Rubel 2002, Steinadler, 1/2 oz Silber 	
8657.760.012		  34,80	

KM 762 PP 2 Rubel 2002, Tierkreiszeichen - 
Schütze, 1/2 oz Silber  
	 8657.762.012		  29,80	

KM 778 PP 3 Rubel 2002, Drei Kirchen am Fluss 
mit Booten, 1 oz Silber  
	 8657.778.012		  59,80	

KM 781 PP 3 Rubel 2002, Gemälde der 
Kreuzigungsszene Jesu, 1 oz Silber  
	 8657.781.012		  79,80	

KM 787 PP 3 Rubel 2002, Fußball-WM in Korea/
Japan 2002 mit Motivvergoldung, 1 oz 
Silber, sehr selten  
	 8657.787.022		  69,80	

KM 787 PP 3 Rubel 2002, Fußball-WM in Korea/
Japan 2002, 1 oz Silber  
	 8657.787.012	 44,80	 39,80	

KM 793 PP 2 Rubel 2002, 100 Jahre Ljubov´ 
Orlova, Schauspielerin, 1/2 oz Silber  
	 8657.793.012		  29,80	

KM 802 PP 3 Rubel 2003, Chinesisches Jahr der 
Ziege, 1 oz Silber  
	 8657.802.012	 64,80	 59,80	

Russland Silbermünzen 
1-3 Rubel

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 613 PP Rubel 1997, Wisent, 1/2 oz Feinsilber  

	 8657.613.012		  44,80	
KM 609 PP 2 Rubel 1998, Schauspieler Konstantin 

Stanislavski (1863-1938), 1/2 oz Silber  
	 8657.609.012	 24,80	 19,80	

KM 618 PP 1 Rubel 1998, Weltjugendspiele 
(Turnerin beim Schlußsprung), 1/4 oz 
Silber 	 8657.618.012		  14,80	

KM 619 PP 1 Rubel 1998, Weltjugendspiele 
(Volleyballspieler), 1/4 oz Silber  
	 8657.619.012		  14,80	

KM 624 PP 3 Rubel 1998, 100 Jahre Museum - 
Soldat Devydov, 1 oz Silber  
	 8657.624.012		  54,80	

KM 626 PP 3 Rubel 1998, 100 Jahre Museum - 
Erzengel im Stroganovpalast,  
1 oz Silber  
	 8657.626.012		  54,80	

KM 627 PP 3 Rubel 1998, 100 Jahre Museum - 
Gemälde der Teetrinkerin, 1 oz Silber 	  
	 8657.627.012		  54,80	

3 Rubel 1998, Blick vom Glockenturm zum 
Zawino-Storozevskij-Kloster, 1 oz Silber. Sehr 
gesuchte Ausgabe (KM 632), PP
	 8657.632.012	 349,-       319,- €

KM 644 PP 3 Rubel 1999, Akademie der 
Wissenschaften, 1 oz Silber, Auflage nur 
5.000 Ex.  
	 8657.644.012		  195,-	

KM 649 PP 2 Rubel 1999, 140 Jahre Kosta 
Cetagurov, Dichter, sehr gesucht nur 
3.000 Ex., 1/2 oz Silber  
	 8657.649.012	 295,-	 249,-	

KM 661 PP 3 Rubel 2000, Eishockey-WM in 
Russland, 1 oz Silber. sehr gesuchte 
Ausgabe  
	 8657.661.012		  249,-	

KM 671 PP 3 Rubel 2000, Olympiade Sydney 2000, 
1 oz Silber. Auflage nur 5.000 Ex.  
	 8657.671.012	 109,-	 94,80	

KM 673 PP 3 Rubel 2000, Fußball-EM 2000, 1 oz 
Silber, selten und gesucht nur 3.000 Ex.  
	 8657.673.012		  195,-	

KM 674 PP 3 Rubel 2000, 55 Jahre Kriegsende 
- Rotarmist, 1 oz Silber. sehr gesuchte 
Ausgabe  
	 8657.674.012		  149,-	

KM 707 PP 3 Rubel 2000, Stadtansicht von 
Pushkin, 1 oz Silber, Auflage nur 5.000 
Ex. 	 8657.707.012	 159,-	 125,-	

KM 709 PP 3 Rubel 2000, Mensch-Natur-Technik,  
1 oz Silber, Auflage nur 5.000 Ex.  
	 8657.709.012		  89,80	

KM 722 PP 3 Rubel 2000, Schneeleopard, 1 oz 
Silber, Auflage nur 5.000 Ex.  
	 8657.722.012		  125,-	

KM 677 PP 3 Rubel 2001, 225 Jahre Theater in 
Moskau , 1 oz Silber  
	 8657.677.012		  129,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 804 PP 2 Rubel 2003, Tierkreiszeichen - 

Wassermann, 1/2 oz Silber  
	 8657.804.012		  29,80	

KM 806 PP 3 Rubel 2003, Danielskloster in 
Moskau, 1 oz Silber  
	 8657.806.012	 84,80	 79,80	

KM 814 PP 1 Rubel 2003, Mednij-Eisfüchse, 1/2 oz 
Silber 	 8657.814.012		  44,80	

KM 840 PP 2 Rubel 2003, 150 Jahre Vladimir 
Giljarovskij, Journalist, 1/2 oz Silber  
	 8657.840.012		  29,80	

KM 841 PP 2 Rubel 2003, 200 Jahre Fedor Tjucev, 
Dichter und Philosoph, 1/2 oz Silber  
	 8657.841.012		  29,80	

KM 844 PP 2 Rubel 2003, Tierkreiszeichen - 
Widder, 1/2 oz Silber  
	 8657.844.012		  29,80	

KM 828 PP 1 Rubel 2004, Amurkatze, 1/2 oz Silber 
 	 8657.828.012		  34,80	

KM 850 PP 3 Rubel 2004, Chinesisches Jahr des 
Affen, 1 oz Silber  
	 8657.850.012		  79,80	

KM 852 PP 3 Rubel 2004, Holzbauten in Tomsk, 1 oz 
Silber 	 8657.852.012		  125,-	

KM 853 PP 3 Rubel 2004, Tierkreiszeichen Fische, 
1 oz Silber  
	 8657.853.012		  49,80	

3 Rubel 2004, Kathedrale der Erscheinung des 
Herrn, 1 oz Silber (KM 854), PP
	 8657.854.012	 109,-        95,80 €

KM 856 PP 3 Rubel 2004, Fußball-
Europameisterschaft in Portugal, 1 oz 
Silber 	 8657.856.012		  44,80	

KM 860 PP 3 Rubel 2004, Tierkreiszeichen Krebs, 
1 oz Silber  
	 8657.860.012		  54,80	

KM 861 PP 3 Rubel 2004, Kirche des Zeichens der 
Muttergottes bei Moskau, 1 oz Silber  
	 8657.861.012		  119,-	

KM 881 PP 1 Rubel 2004, Kreuzkröte, 1/4 oz Silber  
	 8657.881.012	 24,80	 19,80	

KM 1015 PP 3 Rubel 2004, Gemälde der 
Verklärung, 1 oz Silber, nur 8.000 Ex.  
	 8657.1015.012		  69,80	

KM 1021 PP 2 Rubel 2004, 100 Jahre Svetoslav 
Roerich, Maler, 1/2 oz Silber  
	 8657.1021.012		  29,80	

KM 1029 PP 1 Rubel 2004, Großtrappe, 1/2 oz 
Silber 	 8657.1029.012	 22,50	 19,80	

KM 892 PP 3 Rubel 2005, Chinesisches Jahr des 
Hahns, 1 oz Silber  
	 8657.892.012		  98,-	

KM 893 PP 3 Rubel 2005, 60. Jahrestag vom Ende 
des 2. WK (Heimkehrer), 1 oz Silber  
	 8657.893.012		  89,80	

KM 897 PP 2 Rubel 2005, Tierkreiszeichen - 
Zwillinge, 1/2 oz Silber  
	 8657.897.012		  29,80	

KM 899 PP 2 Rubel 2005, Tierkreiszeichen - Krebs, 
1/2 oz Silber  
	 8657.899.012		  29,80	

Rarität!
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1054 PP 2 Rubel 2006, 100 Jahre Oleg 

Antonov, Ukrainischer Flugzeugbauer, 
1/2 oz Silber  
	 8657.1054.012		  29,80	

KM 1055 PP 2 Rubel 2006, 150 Jahre Michail 
Vrubel, Maler, 1/2 oz Silber  
	 8657.1055.012		  29,80	

KM 1056 PP 2 Rubel 2006, 200 Jahre Aleksandr 
Ivanov, Historienmaler, 1/2 oz Silber  
	 8657.1056.012		  27,80	

KM 1057 PP 2 Rubel 2006, 100 Jahre Dmitrij 
Sostakovic, Komponist, 1/2 oz Silber  
	 8657.1057.012		  28,90	

KM 1065 PP 3 Rubel 2006, Winterspiele in Torino  
(Sportgeräte vor der Mole Antonelliana), 
1 oz Silber  
	 8657.1065.012		  44,80	

KM 1072-4 PP 3x 1 Rubel 2006, Armee-Serie: 
Wappen der Unterwasser-/ Seeflotte und 
U-Boot von 1880 und Atom-U-Boot, je 
1/4 oz Silber  
	 8657.1072.022	 69,80	 59,80	

KM 966 PP 3 Rubel 2007, 250 Jahre 
Kunstakademie (Minerva vor 
Akademiegebäude), 1 oz Silber  
	 8657.966.012		  54,80	

KM 967 PP 2 Rubel 2007, 100 Jahre Michail 
Gerasimov, Anthropologe, 1/2 oz Silber  
	 8657.967.012		  24,80	

KM 968 PP 2 Rubel 2007, 100 Jahre Konstantin 
Ciolkovskij, Physiker und Raketenpionier, 
1/2 oz Silber  
	 8657.968.012		  28,90	

KM 1080 PP 3 Rubel 2007, Internationales 
Polarjahr (Forschungsstation), 1 oz Silber 	
8657.1080.012		  54,80	

KM 1087 PP 3 Rubel 2007, 50 Jahre künstliche 
Erdtrabanten (Satellit „Sputnik 1“), 1 oz 
Silber 	 8657.1087.012	 89,80	 84,80	

KM 1092 PP 3 Rubel 2007, 450 Jahre Baschkirien  
(Schauspielhaus Mazit Gafury), 1 oz 
Silber 	 8657.1092.012		  49,80	

KM 1100 PP 3 Rubel 2007, Schiefer Stadtturm von 
Nev´jansk, 1 oz Silber  
	 8657.1100.012	 49,80	 44,80	

KM 1103 PP 3 Rubel 2007, Tatarisches Theater in 
Kazan, 1 oz Silber  
	 8657.1103.012		  54,80	

KM 1104 PP 2 Rubel 2007, 100 Jahre Sergej 
Korolev, Raketenkonstrukteur, 1/2 oz 
Silber 	 8657.1104.012	 29,80	 24,80	

KM 1105 PP 2 Rubel 2007,150 Jahre Vladimir 
Bechterev, Neurologe, 1/2 oz Silber  
	 8657.1105.012		  24,80	

KM 1106 PP 2 Rubel 2007, 300 Jahre Leonhard 
Euler, Mathematiker, 1/2 oz Silber  
	 8657.1106.012		  24,80	

KM 1107 PP 2 Rubel 2007, 100 Jahre Vasilij 
Solovyov-Sedoj, Komponist, 1/2 oz Silber 
 	 8657.1107.012		  24,80	

3x 1 Rubel 2007, Armee-Serie: Wappen der 
Weltalltruppen undRaumfahrt, je 1/4 oz Silber  
(KM 1110-2), PP
	 8657.1110.022	 89,80       79,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 904 PP 3 Rubel 2005, Eingang zur Untergrund

bahn (Station Kropotkinskaja), 1 oz Silber  
	 8657.904.012	 69,80	 64,80	

KM 906 PP 3 Rubel 2005, Leichtathletik- 
Weltmeisterschaft in Helsinki, 1 oz Silber  
	 8657.906.012		  44,80	

KM 909 PP 2 Rubel 2005, 200 Jahre Peter Klodt, 
Bildhauer und Erzgießer, 1/2 oz Silber  
	 8657.909.012		  24,80	

KM 910 PP 3 Rubel 2005, Tatarisches Theater in 
Kazan, 1 oz Silber  
	 8657.910.012	 54,80	 49,80	

3x 1 Rubel 2005, Armee-Serie: Wappen der 
Marine-Infanterie und 2 Marinetruppenmotive, je 
1/4 oz Silber (KM 916-8), PP
	 8657.916.022	 69,80        64,80 €

KM 919 PP 2 Rubel 2005, Tierkreiszeichen - 
Waage, 1/2 oz Silber  
	 8657.919.012		  29,80	

KM 930 PP 2 Rubel 2005, Tierkreiszeichen - Fische, 
1/2 oz Silber  
	 8657.930.012		  29,80	

KM 932 PP 2 Rubel 2005, Tierkreiszeichen - 
Widder, 1/2 oz Silber  
	 8657.932.012		  29,80	

KM 934 PP 2 Rubel 2005, Tierkreiszeichen - Stier, 
1/2 oz Silber  
	 8657.934.012		  29,80	

KM 936 PP 2 Rubel 2005, Tierkreiszeichen - 
Wassermann, 1/2 oz Silber  
	 8657.936.012	 32,50	 29,80	

KM 955 PP 3 Rubel 2005, 250 Jahre Universität 
(Universitätshauptgebäude), 1 oz Silber  
	 8657.955.012		  79,80	

KM 1038 PP 3 Rubel 2005, Kulturhaus Russakov in 
Moskau, 1 oz Silber  
	 8657.1038.012		  54,80	

 PP	 2 Rubel 2006, 100 Jahre Sergei 
Gerasimov, 1/2 oz Silber  
	 8657.2006.012		  29,80	

KM 981 PP 1 Rubel 2006, Mongolische Gazelle, 1/2 
oz Silber  
	 8657.981.012		  29,80	

3 Rubel 2006, Chinesisches Jahr des Hundes,  
1 oz Silber (KM 1040), PP
	 8657.1040.012	 69,80      64,80 €

KM 1041 PP 3 Rubel 2006, 100 Jahre 
Parlamentarismus (Manifest von Nikolja 
II. in St. Petersburg), 1 oz Silber  
	 8657.1041.012		  44,80	

KM 1048 PP 3 Rubel 2006, 165 Jahre Sparkasse  
(St. Petersburg), 1 oz Silber  
	 8657.1048.012	 49,80	 44,80	

KM 1052 PP 3 Rubel 2006, Staatsbankgebäude in 
Niznyj Novgorod, 1 oz Silber  
	 8657.1052.012		  54,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1113 PP 3 Rubel 2007, Chinesisches Jahr des 

Schweins, 1 oz Silber  
	 8657.1113.012		  64,80	

KM 979 PP 2 Rubel 2008, Murmeltier, 1/2 oz Silber 
 	 8657.979.012		  29,80	

KM 980 PP 2 Rubel 2008, Schiedling, 1/2 oz Silber 
 	 8657.980.012		  29,80	

KM 1115 PP 3 Rubel 2008, 150 Jahre russische 
Briefmarken, 1 oz Silber mit Briefmarke 
als Goldeinlage 1,55 g, nur 8.000 Ex.  
	 8657.1115.012		  349,-	

KM 1119 PP 3 Rubel 2008, 450 Jahre Udmurtien,  
1 oz Silber  
	 8657.1119.012		  54,80	

KM 1126 PP 3 Rubel 2008, Handelshaus 
Sebastjanov, 1 oz Silber  
	 8657.1126.012	 54,80	 49,80	

KM 1127 PP 3 Rubel 2008, Kathedrale Maria-
Geburt in Pskov, 1 oz Silber  
	 8657.1127.012		  59,80	

KM 1128 PP 3 Rubel 2008, Himmelsfahrskirche in 
Voronez, 1 oz Silber  
	 8657.1128.012	 54,80	 49,80	

KM 1130 PP 3 Rubel 2008, Vladimir-Kathedrale in 
Zadonsk, 1 oz Silber  
	 8657.1130.012	 54,80	 49,80	

KM 1131 PP 2 Rubel 2008,  
100. Geburtstag von Loe Landau,  
1/2 Oz Silber, nur 7.500 Ex 
. 	 8657.1131.012		  49,80	

KM 1132 PP 2 Rubel 2008, 100. Geburtstag 
Valentin Glusko - Raketenforscher, 1/2 oz 
Silber, nur 5.000 Ex  
	 8657.1132.012		  29,80	

KM 1133 PP 2 Rubel 2008, 100. Geburtstag David 
Oistrach, 1/2 oz Silber, nur 5.000 Ex.  
	 8657.1133.012		  24,80	

KM 1134 PP 2 Rubel 2008, 100 Jahre Ilja Frank, 
1/2 oz Silber, nur 5.000 Ex.  
	 8657.1134.012		  29,80	

KM 1136 PP 2 Rubel 2008, 150 Jahre Vladimir 
Dancenko, 1/2 oz Silber, nur 5.000 Ex.  
	 8657.1136.012		  29,80	

KM 1137 PP 2 Rubel 2008, 100 Jahre Evgenij 
Vucetic, 1/2 oz Silber, nur 5.000 Ex.  
	 8657.1137.012	 27,80	 24,80	

KM 1138 PP 3 Rubel 2008, Schützt unsere Welt - 
Biber, 1 oz Silber  
	 8657.1138.012		  59,80	

KM 1147 PP 3 Rubel 2008, UNESCO 
Welterbestätten (Vulkane auf Kamcatka), 
1 oz Silber  
	 8657.1147.012		  79,80	

3 Rubel 2008, Weltmeisterschaft im Gehen in 
Ceboksary, selten sehr gesucht, 1 oz Silber  
(KM 1150), PP
	 8657.1150.012	 74,80       69,80 €

KM 1151 PP 3 Rubel 2008, Wirtschaftsgemeinschaft 
Hauptstädte (Moskau), selten sehr 
gesucht, 1 oz Silber  
	 8657.1151.012		  82,50	

Preis-Tipp!

komplett kaufen
& sparen

komplett kaufen
& sparen
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1242 PP 3 Rubel 2010, 65 Jahre Kriegsende 

(Frauen an der Heimatfront), gesucht 
sehr selten, 1 oz Silber  
	 8657.1242.012		  74,80	

KM 1243 PP 3 Rubel 2010, 65 Jahre Kriegsende 
(Krankenschwester bei Versorgung eines 
Verwundeten), gesucht sehr selten, 1 oz 
Silber 	 8657.1243.012		  74,80	

KM 1251 PP 3 Rubel 2010, 10 Jahre 
Wirtschaftsgemeinschaft (EAEC), sehr 
selten, 1 oz Silber  
	 8657.1251.012		  62,50	

KM 1252 PP 3 Rubel 2010, Wirtschaftsgemeinschaft 
(Trachten und Bräuche), gesucht sehr 
selten, 1 oz Silber  
	 8657.1252.012	 84,80	 79,80	

KM 1265 PP 3 Rubel 2010, 2. Volkszählung 
(Nationalflagge in Farbe über Landkarte, 
gesucht sehr selten, 1 oz Silber  
	 8657.1265.012		  84,80	

KM 1269+71 PP 2x 3 Rubel 2010 Eiskunstläufer-
Satz: Irina Rodnina mit Alexander Saizew 
und Ljudmila Pachomow und Alexander 
Gorschkow, 1 oz Silber, sehr gesucht je 
nur 3.000 Ex.  
	 8657.1269.012	 169,-	 149,-	

KM 1273 PP 3 Rubel 2010, Schacholympiade in 
Chanty-Mansijsk, gesucht sehr selten, 1 
oz Silber  
	 8657.1273.012	 84,80	 79,80	

 PP	 2 Rubel 2011, 300 Jahre Mikhail 
Lomonosov, 1/2 oz Silber  
	 8657.2011.072		  29,80	

KM 1285 PP 3 Rubel 2011, 200 Jahre Streitkräfte  
(Farbiges Abzeichen über Soldaten), 
gesucht sehr selten, 1 oz Silber  
	 8657.1285.012	 225,-	 198,-	

KM 1289 PP 3 Rubel 2011, 350 Jahre Burjatien  
(Frau in Tracht), gesucht sehr selten, 1 
oz Silber  
	 8657.1289.012		  109,-	

KM 1307 PP 2 Rubel 2011, Italienisches Kulturjahr, 
Basilica San Nicola, 20 g Silber  
	 8657.1307.012		  26,90	

KM 1315 PP 3 Rubel 2011, Kinder beim Malen mit 
bunter Kreide, gesucht sehr selten, 1 oz 
Silber 	 8657.1315.012		  119,-	

KM 1319 PP 2 Rubel 2011, 100 Jahre Michail 
Botwinnik, 1/2 oz Silber  
	 8657.1319.012		  109,-	

KM 1320 PP 2 Rubel 2011, 100 Jahre Arkadij 
Rajkin, 1/2 oz Silber  
	 8657.1320.012	 84,80	 79,80	

 PP	 3 Rubel 2011, 20 Jahre Unabhängige 
Staaten (GUS), 1 oz Silber  
	 8657.2011.062		  179,-	

 PP	 3 Rubel 2011, 225 Jahre 
Versicherungsinstitution, 1 oz Silber  
	 8657.2011.042	 109,-	 95,80	

 PP	 3 Rubel 2011, Rettet unsere Welt - 
Leopard, 1 oz Silber  
	 8657.2011.052		  94,80	

 PP	 3 Rubel 2011, 170 Jahre Sberbank- grü-
ner Trieb vor Globus, 1 oz Silber  
	 8657.2011.022	 89,80	 79,80	

KM 1325 PP 2 Rubel 2012, 200 Jahre Iwan 
Gontscharow, 1/2 oz Silber, nur 5.000 
Ex. 	 8657.1325.012		  26,90	

KM 1327 PP 2 Rubel 2012, 150 Jahre Michail 
Nesterow, Gemälde in Farbe, 1/2 oz 
Silber 	 8657.1327.012		  44,80	

Russland Silbermünzen 
1-3 Rubel

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1152 PP 3 Rubel 2008, Sommerspiele in Beijing  

(Synchronschwimmerinnen), 1 oz Silber  
	 8657.1152.012	 44,80	 39,80	

KM 992 PP 3 Rubel 2009, Chinesisches Jahr des 
Büffels, 1 oz Silber  
	 8657.992.012		  79,80	

KM 1158 PP 2 Rubel 2009, 175 Jahre Dmitrij 
Mendeleev, 1/2 oz Silber, nur 5.000 Ex.  
	 8657.1158.012		  24,80	

KM 1161 PP 3 Rubel 2009, Münzwesen 
(Prägeanstalt Sestoreckij), selten sehr 
gesucht, 1 oz Silber  
	 8657.1161.012		  74,80	

KM 1170 PP 3 Rubel 2009, 400 Jahre Kalmykien 
(Pagode), selten sehr gesucht, 1 oz 
Silber 	 8657.1170.012		  74,80	

KM 1182 PP 3 Rubel 2009, Vitebsker Bahnhof in St. 
Petersburg, selten sehr gesucht,  
1 oz Silber  
	 8657.1182.012		  84,80	

KM 1183 PP 3 Rubel 2009, Kreml von Tula,  
1 oz Silber  
	 8657.1183.012	 69,80	 62,50	

KM 1185 PP 3 Rubel 2009, Kirche in der Region 
Smolensk, 1 oz Silber  
	 8657.1185.012		  84,80	

KM 1189 PP 3 Rubel 2009, Wirtschaftsgemeinschaft 
(Sagen und Legenden), selten sehr 
gesucht, 1 oz Silber  
	 8657.1189.012	 89,80	 79,80	

KM 1190 PP 2 Rubel 2009, 200 Jahre Aleksej 
Kol´cov, 1/2 oz Silber, nur 5.000 Ex.  
	 8657.1190.012		  29,80	

KM 1191 PP 2 Rubel 2009, 250 Jahre Andrej 
Voronichin, 1/2 oz Silber, nur 5.000 Ex.  
	 8657.1191.012		  27,80	

KM 1199 PP 3 Rubel 2009, UNESCO Welterbe
stätten (Velikij Novgorod), 1 oz Silber  
	 8657.1199.012		  54,80	

3 Rubel 2009, Wirtschaftsgemeinschaft 
(Braunbär), selten sehr gesucht, 1 oz Silber  
(KM 1207), PP
	 8657.1207.012	 169,-       149,- €

KM 1166 PP 3 Rubel 2010, Schriftsteller Anton 
Cechov, 1 oz Silber  
	 8657.1166.012	 54,80	 49,80	

KM 1208 PP 3 Rubel 2010, Chinesisches Jahr des 
Tigers, 1 oz Silber  
	 8657.1208.012		  89,80	

KM 1216 PP 2 Rubel 2010, 200 Jahre Nikolaj 
Pirogov, 1/2 oz Silber, nur 5.000 Ex.  
	 8657.1216.012		  29,80	

KM 1218 PP 2 Rubel 2010, 100 Jahre Galina 
Ulanova, 1/2 oz Silber, nur 5.000 Ex.  
	 8657.1218.012		  27,80	

KM 1232 PP 3 Rubel 2010, UNESCO 
Welterbestätten (1000 Jahre Jaroslavl), 
1 oz Silber  
	 8657.1232.012		  84,80	

			   Xxx xxEuropa120	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1328 PP 2 Rubel 2012, 150 Jahre Iwan 

Kramskoi, Selbstporträt in Farbe, 1/2 oz 
Silber 	 8657.1328.012		  29,80	

KM 1329 PP 2 Rubel 2012, 270 Jahre Alexander 
Wassiljew, 1/2 oz Silber  
	 8657.1329.012		  32,50	

KM 1331 PP 3 Rubel 2012, Mariä-Himmelfahrt-
Kloster, sehr selten, 1 oz Silber  
	 8657.1331.012	 84,80	 79,80	

KM 1333 PP 3 Rubel 2012, Mariä-Entschlafens-
Kirche, gesucht sehr selten, 1 oz Silber  
	 8657.1333.012		  79,80	

KM 1334 PP 3 Rubel 2012, Geburt der Jungfrau 
Maria Kathedrale, gesucht sehr selten,  
1 oz Silber  
	 8657.1334.012		  79,80	

KM 1342 PP 3 Rubel 2012, 400 Jahre 
Organisatoren des Volksaufstandes 
gegen die Polen, nur 5.000 Ex., 1 oz 
Silber 	 8657.1342.012	 94,80	 89,80	

KM 1351 PP 3 Rubel 2012, 100 Jahre Museum für 
bildende Künste (Ägyptische Säulen und 
Skultpuren) mit coloriertem Bild, sehr 
selten, 1 oz Silber  
	 8657.1351.012	 84,80	 79,80	

KM 1353 PP 3 Rubel 2012, UNESCO-Weltnaturerbe 
Wrangelinsel, gesucht sehr selten, 1 oz 
Silber 	 8657.1353.012		  79,80	

KM 1357 PP 2 Rubel 2012, Altaiwiesel, 1/2 oz 
Silber 	 8657.1357.012		  34,80	

KM 1358 PP 2 Rubel 2012, Gelbschnabel-
Eistaucher, 1/2 oz Silber  
	 8657.1358.012		  34,80	

KM 1359 PP 2 Rubel 2012, Bockkäfer, 1/2 oz Silber 
 	 8657.1359.012		  36,80	

KM 1361-3 PP 3x 2 Rubel 2012 Eisschnellläufer-
Satz: Marija Issakowa, Lidija Skoblikowa 
und Jewgeni Grischin, 1/2 oz Silber, je 
nur 3.000 Ex.  
	 8657.1361.012	 109,-	 95,80	

KM 1374 PP 3 Rubel 2012, Iwan Alexjewitsch 
Bunin zwischen Eiffelturm und Basiius-
Kathedrale, sehr selten, 1 oz Silber  
	 8657.1374.012	 84,80	 79,80	

 PP	 3 Rubel 2012, UNESCO (Kirche der 
Himmelfahrt), 1 oz Silber  
	 8657.2012.012		  74,80	

 PP	 3 Rubel 2013, Sportart - Sambo, 1 oz 
Silber, nur 3.000 Ex.  
	 8657.2013.072		  189,-	

 PP	 2x 2 Rubel 2013 Skilangläufer-Satz: 
Raissa Smetanina und Jewgeni Grischin, 
1/2 oz Silber, je nur 3.000 Ex.  
	 8657.2013.092		  64,80	

KM 1419 PP 2 Rubel 2013, 200 Jahre Alexander 
Dragomyschski, 1/2 oz Silber, nur 5.000 
Ex. 	 8657.1419.012		  28,90	

KM 1422 PP 3 Rubel 2013, Sommer-Universiade  
(Läuferin mit Flagge vor Kasan), sehr 
selten, 1 oz Silber  
	 8657.1422.012	 74,80	 69,80	

KM 1426 PP 2 Rubel 2013, 150 Jahre Wladimir 
Wernadski, 1/2 oz Silber, nur 5.000 Ex.  
	 8657.1426.012	 32,50	 29,80	

KM 1431 PP 2 Rubel 2013, 100 Jahre Alexander 
Pokryshkin, 1/2 oz Silber  
	 8657.1431.012	 32,50	 29,80	

KM 1452 PP 3 Rubel 2013, Deutsches Kulturjahr  
(Kathedrale und Kirche mit farblichen 
Flaggen beider Länder), gesucht sehr 
selten, 1 oz Silber  
	 8657.1452.012		  98,-	
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Xxxxx	 			   Europa 121

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 PP	 2 Rubel 2015, 150 Jahre Valentin Serov, 

farbig gestaltet, 1/2 oz Silber  
	 8657.2015.392		  29,80	

 PP	 3 Rubel 2015, Treffen der 
Staatsoberhäupter (SOZ), Flaggen in 
Farbe, 1 oz Silber, nur 1.500 Ex.  
	 8657.2015.262		  395,-	

 PP	 3 Rubel 2015, Treffen der Staats - und 
Regierungschefs der BRICS (farbige 
Gestaltung), 1 oz Silber, nur 1.500 Ex.  
	 8657.2015.272	 395,-	 349,-	

 PP	 3 Rubel 2015, 50 Jahre Ausgang ins All 
(farbige Erde), 1 oz Silber  
	 8657.2015.202		  169,-	

 PP	 3 Rubel 2015, 70 Jahre Kriegsende, 
fahnenschwenkender Soldat auf dem 
Reichstag, 1 oz Silber  
	 8657.2015.292		  149,-	

 PP	 3 Rubel 2015, Nowotscherkassk 
Kathedrale, 1 oz Silber, nur 3.000 Ex.  
	 8657.2015.322	 149,-	 125,-	

 PP	 3 Rubel 2015, Bahnhof in Wladiwostok, 1 
oz Silber 	  
	 8657.2015.102		  98,80	

 PP	 3 Rubel 2015, Jahr der Literatur, farbig 
aufgeschlagenes Buch, 1 oz Silber  
	 8657.2015.162		  98,-	

 PP	 3 Rubel 2015, 10 Jahre UN-Konvention 
gegen Korruption, 1 oz Silber  
	 8657.2015.332	 95,80	 89,80	

 PP	 3 Rubel 2015, Kathedrale von St. 
Sophia, 1 oz Silber  
	 8657.2015.022		  94,80	

 PP	 3 Rubel 2015, 2000 Jahre Stadt Derbent, 
1 oz Silber  
	 8657.2015.112	 94,80	 89,80	

 PP	 3 Rubel 2015, Eurasische Wirtschafts
union (kleiner Kreis in Farbe), 1 oz Silber  
	 8657.2015.252		  94,80	

 PP	 3 Rubel 2015, 155 Jahre Bank von 
Russland mit geschichtlichen Münzen, 1 
oz Silber  
	 8657.2015.032		  89,80	

 PP	 3 Rubel 2015, 150. Jahrestag - Elista, 1 oz 
Silber 	 8657.2015.042		  89,80	

 PP	 3 Rubel 2015, Heilig-Kreuz-Kathedrale  
(Krai Perm), 1 oz Silber  
	 8657.2015.062		  89,80	

 PP	 3 Rubel 2015, 260 Jahre Staatliche 
Universität Moskau, 1 oz Silber, sehr sel-
ten nur 3.000 Ex.  
	 8657.2015.122		  89,80	

 PP	 3 Rubel 2015, 170 Jahre Geographische 
Gesellschaft - Großherzog Konstantin 
Nikolaevich, 1 oz Silber  
	 8657.2015.142		  84,80	

 PP	 3 Rubel 2015, Tempelikone unserer lie-
ben Frau, 1 oz Silber  
	 8657.2015.232	 74,80	 69,80	

 PP	 3 Rubel 2015, Baikalsee, 1 oz Silber  
	 8657.2015.242	 74,80	 69,80	

 PP	 3 Rubel 2015, Kolomna Kreml, 1 oz 
Silber 	 8657.2015.312	 74,80	 69,80	

 PP	 3 Rubel 2015, Pskower Kreml, 1 oz 
Silber 	 8657.2015.172	 69,80	 64,80	

 PP	 3 Rubel 2015, Schwimm-WM (farbiges 
Logo), 1 oz Silber  
	 8657.2015.182		  69,80	

 PP	 3 Rubel 2015, Kischi Pogost, 1 oz Silber  
	 8657.2015.222		  69,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1456 PP 3 Rubel 2013, Mariä-Tempelgang-

Kirche, gesucht sehr selten, 1 oz Silber  
	 8657.1456.012		  89,80	

 PP	 3 Rubel 2013, Jahr der Schlange, 1 oz 
Silber 	 8657.2013.062		  79,80	

 PP	 3 Rubel 2013, Newelskoi-Expedition, 1 oz 
Silber 	 8657.2013.032		  64,80	

 PP	 3 Rubel 2013, Jahr der Umwelt, 1 oz 
Silber 	 8657.2013.052		  54,80	

 PP	 3x 2 Rubel 2014 Kunstturner-Satz: Niko
lai Andrianow, Larissa Latynina und Boris 
Schachlin, 1/2 oz Silber, je nur 3.000 Ex.  
	 8657.2014.032		  109,-	

KM 1502 st Sotschi-Satz 2014: 3x 3 Rubel in 
Barrenform, die drei Maskottchen der 
Olympiade: Leopard, Eisbär und Hase, je 
1 Feinunzenbarren  
	 8657.1502.012		  149,-	

KM 1510 PP 3 Rubel 2014, 150 Jahre Zoo in 
Moskau, sehr selten nur 3.000 Ex., 1 oz 
Silber 	 8657.1510.012		  89,80	

KM 1511 PP 3 Rubel 2014, Werteinlagerung 
(Münzen und Banknoten), sehr selten 
nur 3.000 Ex., 1 oz Silber  
	 8657.1511.012		  89,80	

KM 1532 PP 3 Rubel 2014, 100. Jahrestag - 
Gemeinschaft von Russland und Tuwa 
und Gründung von Kysyl, gesucht sehr 
selten, 1 oz Silber  
	 8657.1532.012		  109,-	

KM 1539 PP 3 Rubel 2014, Kirche von Tkhaba-
Yerdy, gesucht sehr selten, 1 oz Silber  
	 8657.1539.012		  74,80	

KM 1540 PP 3 Rubel 2014, Museumshaus in der 
Uralregion, gesucht sehr selten, 1 oz 
Silber 	 8657.1540.012		  64,80	

KM 1541 PP 3 Rubel 2014, Kirche St. Georg, 
gesucht sehr selten, 1 oz Silber  
	 8657.1541.012	 74,80	 69,80	

KM 1545 PP 3 Rubel 2014, Gostiny Dvor 
(Orenburg), 1 oz Silber  
	 8657.1545.012		  89,80	

KM 1550 PP 2 Rubel 2014, 100 Jahre Vladimir 
Chelomey, 1/2 oz Silber  
	 8657.1550.012		  32,50	

KM 1564 PP 1 Rubel 2014, Luftwaffe - Kampfflieger 
Jak-3, 1/4 oz Silber  
	 8657.1564.012	 29,80	 22,50	

KM 1565 PP 1 Rubel 2014, Luftfahrt - 
Wasserflugzeug Be-200, 1/4 oz Silber  
	 8657.1565.012	 39,80	 29,80	

 PP	 2 Rubel 2015, 175 Jahre Pjotr 
Tschaikowsky, 1/2 oz Silber  
	 8657.2015.382	 34,80	 29,80	

 PP	 1 Rubel 2015, Russische Streitkräfte - 
Oberflächenflotte der Marine, Emblem, 
1/4 oz Silber  
	 8657.2015.362		  29,80	

3 Rubel 2015, Internationales Kinderzentrum Artek 
(Farbiges Logo), 1 oz Silber, nur 1.000 Ex. PP
	 8657.2015.192	 449,-       395,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 PP	 3 Rubel 2015, 150. Jahrestag - 

Leningrader Zoo, 1 oz Silber  
	 8657.2015.282		  64,80	

 PP	 3 Rubel 2015, Kirche des Heiliger 
Großherzog Wladimir - Baptist, 1 oz 
Silber 	 8657.2015.152		  59,80	

 PP	 1 Rubel 2016, Luftwaffe - Bomber Su-25, 
1/4 oz Silber  
	 8657.2016.292		  59,80	

 PP	 1 Rubel 2016, Luftwaffe - Kampfflieger 
La-5, 1/4 oz Silber  
	 8657.2016.302	 52,50	 49,80	

 PP	 2 Rubel 2016, Pallaskatze - Manul, 1/2 
oz Silber  
	 8657.2016.212	 29,80	 24,80	

 PP	 2 Rubel 2016, 130 Jahre Gabdulla Tukaj, 
1/2 oz Silber  
	 8657.2016.222		  29,08	

 PP	 2 Rubel 2016, Roter Milan-Adler, 1/2 oz 
Silber 	 8657.2016.242		  29,80	

 PP	 2 Rubel 2016, 250 Jahre Nikolay 
Karamzin, 1/2 oz Silber  
	 8657.2016.272	 29,80	 22,50	

 PP	 2 Rubel 2016, Schmetterling, 1/2 oz 
Silber 	 8657.2016.252	 26,80	 22,50	

3 Rubel 2016, Russland - ASEAN (Verbund 
Südostasiatischer Nationen), Logo in Farbe, 1 oz 
Silber PP
	 8657.2016.042	 125,-       109,- €

 PP	 3 Rubel 2016, 150 Jahre 
Notariatssystem, 1 oz Silber  
	 8657.2016.152		  98,-	

 PP	 3 Rubel 2016, 175 Jahre Spargeschäfte, 
1 oz Silber  
	 8657.2016.182		  84,80	

 PP	 3 Rubel 2016, Loan Treasury Gebäude in 
Moskau, 1 oz Silber  
	 8657.2016.082	 74,80	 69,80	

 PP	 3 Rubel 2016, Wirtschaftsforum in 
St. Petersburg, Farbiges Logo und 
Reiterdenkmal, 1 oz Silber  
	 8657.2016.092		  74,80	

 PP	 3 Rubel 2016, 350 Jahre Ulan-Ude, 1 oz 
Silber 	 8657.2016.032		  69,80	

 PP	 3 Rubel 2016, 1000 Jahre „Russkaja 
Prawda“, 1 oz Silber  
	 8657.2016.142		  64,80	

 PP	 3 Rubel 2016, Alte Börse von St. 
Petersburg, 1 oz Silber  
	 8657.2016.052		  59,80	

 PP	 3 Rubel 2016, 150 Jahre Historische 
Gesellschaft, 1 oz Silber  
	 8657.2016.112		  59,80	

 PP	 3 Rubel 2016, Eishockey-WM, 1 oz 
Rubel 	 8657.2016.192		  59,80	

 PP	 1 Rubel 2017, Schatzamt von Russland, 
1/4 oz Silber  
	 8657.2017.122	 29,80	 22,50	

 PP	 1 Rubel 2017, Untersuchungsausschuss 
Russlands, 1/4 oz Silber  
	 8657.2017.152	 29,80	 22,50	

selten & gesucht
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			   Xxx xxEuropa122	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 PP	 3 Rubel 2018, Universiade in Krasnojarsk 

2019, 1 oz Silber, nur 3.000 Ex.  
	 8657.2018.252		  64,80	

 PP	 1 Rubel 2019, Russische Streitkräfte - 
Nukleare Unterstützungseinheiten, 1/4 oz 
Silber 	 8657.2019.172	 29,80	 19,80	

 PP	 1 Rubel 2019, Streitkräfte - Nukleare 
Unterstützungseinheiten, Emblem der 
Einheiten, 1/4 oz Silber  
	 8657.2019.182	 29,80	 19,80	

 PP	 2 Rubel 2019, 100 Jahre Mustai Karim, 
1/2 oz Silber  
	 8657.2019.212		  29,80	

 PP	 2 Rubel 2019, 125 Jahre Vitaly Bianki, 
1/2 oz Silber  
	 8657.2019.262		  29,80	

 PP	 1 Rubel 2019, Rostechnadzor (Föderale 
Agentur für technische Regulierung und 
Metrologie), 1/4 oz Silber  
	 8657.2019.192	 24,80	 19,80	

 PP	 1 Rubel 2019, Streitkräfte - Nukleare 
Unterstützungseinheiten, 1/4 oz Silber  
	 8657.2019.202		  24,80	

3 Rubel 2019, 75 Jahre der Befreiung Leningrads 
von der faschistischen Blockade, 1 oz Silber, nur 
3.000 Ex. PP
	 8657.2019.072	 149,-       125,- €

 PP	 3 Rubel 2019, 100 Jahre Universität 
für Filmtechnik, (benannt nach S. 
Gerasimov), 1 oz Silber, nur 3.000 Ex.  
	 8657.2019.042		  84,80	

 PP	 3 Rubel 2019, 70 Jahre Diplomatische 
Beziehungen mit China, farbig gestaltet, 
1 oz Silber, nur 5.000 Ex.  
	 8657.2019.052	 64,80	 59,80	

 PP	 3 Rubel 2019, 100 Jahre Republik 
Baschkortostan, 1 oz Silber, nur 3.000 
Ex. 	 8657.2019.082	 64,80	 59,80	

 PP	 3 Rubel 2019, Haupt-Narzan-Bad, 1 oz 
Silber, nur 3.000 Ex.  
	 8657.2019.092		  59,80	

 PP	 3 Rubel 2019, 550 Jahre Tscheboksary, 1 
oz Silber, nur 3.000 Ex.  
	 8657.2019.062		  54,80	

 PP	 1 Rubel 2020, 175 Jahre Geographische 
Gesellschaft, 1/4 oz Silber  
	 8657.2020.282	 29,80	 19,80	

 PP	 2 Rubel 2020, 200 Jahre Afanasy Fet, 
1/2 oz Silber  
	 8657.2020.302		  29,80	

 PP	 2 Rubel 2020, 300 Jahre D.I. 
Winogradow, farbig gestaltet, 1/2 oz 
Silber 	 8657.2020.312		  29,80	

 PP	 2 Rubel 2020, 150 Jahre Ivan Bunin, 1/2 
oz Silber  
	 8657.2020.332		  29,80	

 PP	 3 Rubel 2020, 75 Jahre Kriegsende, 
Abbildung des Roten Stern -Ordens, far-
big gestaltet, 1 oz Silber  
	 8657.2020.252		  149,-	

Russland Silbermünzen 
1-3 Rubel

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 PP	 2 Rubel 2017, 190 Jahre von Pjotr 

Semjonow-Tjan-Schanski, 1/2 oz Silber  
	 8657.2017.202		  29,80	

 PP	 2 Rubel 2017, 100 Jahre Yuri Lyubimov, 
1/2 oz Silber  
	 8657.2017.182		  27,80	

 PP	 1 Rubel 2017, Russische Streitkräfte - 
Mechanisierte Infanterie, Emblem, 1/4 oz 
Silber 	 8657.2017.132		  24,80	

 PP	 1 Rubel 2017, Russische Streitkräfte 
- Mechanisierte Infanterie, Soldat der 
Roten Armee, 1/4 oz Silber  
	 8657.2017.142		  24,80	

 PP	 3 Rubel 2017, Kloster Surp Khach, 1 oz 
Silber 	 8657.2017.072	 64,80	 59,80	

 PP	 3 Rubel 2017, Weltfestival der Jugend 
und Studenten, Logo in Farbe, 1 oz 
Silber 	 8657.2017.112		  59,80	

 PP	 1 Rubel 2018, 100 Jahre 
Militärkommissariat, 1/4 oz Silber  
	 8657.2018.382		  29,80	

 PP	 2 Rubel 2018, 100 Jahre Aleksandr 
Solschenizyn, 1/2 oz Silber  
	 8657.2018.402		  29,80	

 PP	 2 Rubel 2018, 200 Jahre Marius Petipa, 
1/2 oz Silber  
	 8657.2018.432		  26,90	

 PP	 Fußball-Weltmeisterschaft 2018 in 
Russland, Set mit allen 12 x 3 Rubel, 
inklusive der 11 Austragungsorte, sowie 
der goldene WM-Pokal, 12x 1 oz Silber, 
äußerst selten komplett angeboten  
	 8657.2018.372	 1.090,-	 980,-	

 PP	 3 Rubel 2018, Fußball-WM (Pokal), 1 oz 
Silber 	 8657.2018.162		  54,80	

 PP	 3 Rubel 2018, 100 Jahre Universität 
Woronesch, 1 oz Silber  
	 8657.2018.102		  109,-	

 PP	 3 Rubel 2018, 100 Jahre Kemerowo, 1 oz 
Silber 	 8657.2018.032		  98,-	

 PP	 3 Rubel 2018, Schutz des Vaterlandes 
(Panzereinheit), 1 oz Silber, nur 3.000 
Ex. 	 8657.2018.302		  89,80	

 PP	 3 Rubel 2018, Schutz des Vaterlandes 
(Armee), 1 oz Silber, nur 3.000 Ex.  
	 8657.2018.272		  84,80	

 PP	 3 Rubel 2018, 300 Jahre Polizei, 1 oz 
Silber, nur 3.000 Ex  
	 8657.2018.332		  84,80	

 PP	 3 Rubel 2018, 75 Jahre Kurtschatow-
Institut (Logo in Farbe), 1 oz Silber, nur 
3.000 Ex.  
	 8657.2018.352		  84,80	

 PP	 3 Rubel 2018, Bewachung des 
Vaterlandes (Armee im 2. Weltkrieg), 1 
oz Silber, nur 3.000 Ex.  
	 8657.2018.362		  84,80	

 PP	 3 Rubel 2018, Kirche von Kazan (Ikone 
der Großmutter, v. Vyritsa), 1 oz Silber, 
nur 3.000 Ex.  
	 8657.2018.312	 74,80	 69,80	

 PP	 3 Rubel 2018, Kathedrale der Hl. 
Dreifaltigkeit, 1 oz Silber  
	 8657.2018.072	 69,80	 64,80	

 PP	 3 Rubel 2018, 25 Jahre Föderationsrat 
der Bundesversammlung, Flagge in 
Farbe, 1 oz Silber  
	 8657.2018.082	 69,80	 64,80	

160 Jahre Bank of Russia, Set mit 3x 3 Rubel 
2020: Treppe, Blockchain und Steinrelief, je 1 oz 
Silber, nur 5.000 Ex. PP
	 8657.2020.202	 249,-      219,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 PP	 3 Rubel 2020, 75 Jahre Kriegsende  

(unsterbliches Regiment), 1 oz Silber, nur 
3.000 Ex.  
	 8657.2020.132		  109,-	

 PP	 3 Rubel 2020, Rettet unsere Welt - 
Tundra Wolf, 1 oz Silber, nur 5.000 Ex.  
	 8657.2020.222	 98,-	 89,80	

 PP	 3 Rubel 2020, 75 Jahre UNO Russland, 
Friedenstaube, 1 oz Silber, nur 3.000 Ex. 	
	 8657.2020.272		  94,80	

 PP	 3 Rubel 2020, Sowjetisches 
Soldatendenkmal in Rschew, 1 oz Silber, 
nur 3.000 Ex.  
	 8657.2020.012	 89,80	 79,80	

 PP	 3 Rubel 2020, 100 Jahre Autonome 
Region Tschuwaschen, 1 oz Silber, nur 
3.000 Ex.  
	 8657.2020.082		  79,80	

 PP	 3 Rubel 2020, 25 Jahre 
Rechnungskammer, farbiges Wappen, 1 
oz Silber, nur 3.000 Ex.  
	 8657.2020.112		  79,80	

 PP	 3 Rubel 2020, 100 Jahre Republik 
Tatarstan, 1 oz Silber, nur 3.000 Ex.  
	 8657.2020.122	 79,80	 74,80	

 PP	 3 Rubel 2020, 100 Jahre Karelien, 1 oz 
Silber, nur 3.000 Ex.  
	 8657.2020.242	 79,80	 74,80	

 PP	 3 Rubel 2020, 100 Jahre Republik Mari 
El´, 1 oz Silber, nur 3.000 Ex.  
	 8657.2020.172		  74,80	

 PP	 3 Rubel 2020, 100 Jahre Udmurtien, 1 oz 
Silber, nur 3.000 Ex.  
	 8657.2020.262	 74,80	 69,80	

Russland Silbermünzen 
25-100 Rubel

25 Rubel 1993, Russisches Ballett, 5 oz Silber, 
gesuchte Erstausgabe der 25 Rubelstücke  
(KM 406), PP
	 8658.406.012	 269,-      249,- €

KM 390 PP 25 Rubel 1994, Bautrupp der 
Transsibirischen Eisenbahn, 5 oz Silber. 
Auflage nur 3.000 Ex.  
	 8658.390.022	 325,-	 295,-	
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 794 PP 25 Rubel 2001, 160 Jahre Sparkassen

erlass des Zaren Nikolaus I., 5 oz Silber  
	 8658.794.012	 309,-	 295,-	

25 Rubel 2002, 200 Jahre Ministerien in Russland 
- Zar Alexander I., 5 oz Silber, sehr selten nur 
1.500 Ex. (KM 777), PP
	 8658.777.012	 569,-       539,- €

KM 785 PP 25 Rubel 2002, Admiral Nachimov an 
Bord seines Schiffes, 5 oz Silber, nur 
2.000 Ex.  
	 8658.785.012		  349,-	

KM 865 PP 25 Rubel 2003, Festung Schlüsselburg 
auf der Nussinsel, 5 oz Silber, nur 2.000 
Ex. 	 8658.865.012		  339,-	

KM 866 PP 25 Rubel 2003, Expedition Kamchatka 
per Segelschiff 1725-30, 5 oz Silber, nur 
2.000 Ex.  
	 8658.866.012	 309,-	 295,-	

KM 864 PP 25 Rubel 2004, Dreifaltigkeitskloster 
Lavra (14. Jhd.) in Sergiev Posad, 5 oz 
Silber, selten nur 1.500 Ex.  
	 8658.864.012		  359,-	

KM 867 PP 25 Rubel 2004, Insel-Kloster Valaam 
(14. Jhd.), 5 oz Silber, selten nur 1.500 
Ex. 	 8658.867.012		  359,-	

KM 1014 PP 25 Rubel 2004, Segelexpedition 
Kamtschatka 1733-43, 5 oz Silber, selten 
nur 1.500 Ex.  
	 8658.1014.012	 359,-	 325,-	

KM 1023 PP 25 Rubel 2004, Naturschutz - Rentier 
im Mondschein, 5 oz Silber, nur 1.500 
Ex. 	 8658.1023.012		  395,-	

25 Rubel 2007, 150 Jahre Große Russische 
Eisenbahngesellschaft - Dampflok, 5 oz Silber, 
sehr selten nur 1.000 Ex. (KM 1083), PP
	 8658.1083.012	 479,-       449,- €

KM 1084 PP 25 Rubel 2007, Golovin - 1.Ritter des 
Andreasordens, 5 oz Silber, Auflage nur 
1.500 Ex.  
	 8658.1084.012		  325,-	

KM 1102 PP 25 Rubel 2007, Festung des 
Himmelfahrtskloster (15.Jh), selten nur 
1.000 Ex., 5 oz Silber  
	 8658.1102.012		  325,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 423 PP 25 Rubel 1994, Russisches Ballett - 2. 

Ausgabe, 5 oz Silber  
	 8658.423.012	 295,-	 249,-	

KM 376 PP 100 Rubel 1995, gesuchte Erstausgabe 
der Großsilbermünzen „Schützt unsere  
Welt - Braunbärenmutter mit drei Jungen“, 
1 Kilo Feinsilber und Ø 100 mm groß, 
äußerst selten angeboten nur 500 Ex.  
	 8658.376.012	 2.590,-	2.390,-	

KM 434 PP 100 Rubel 1995, gesuchte Erstausgabe 
der Ballettkilomünzen „Vorspiel des 
Ballettstücks - Dornröschen von 1890“, 1 
Kilo Feinsilber und Ø 100 mm groß, sehr 
selten angeboten nur 1.000 Exemplare  
	 8658.434.012		  1.890,-	

KM 471 PP 25 Rubel 1995, Naturschutz - Luchs 
auf Baumstamm, 5 oz Silber, nur 5.000 
Stück 	 8658.471.012	 295,-	 279,-	

KM 472 PP 25 Rubel 1995, Erforschung der Arktis 
zu Luft und Wasser 1937, 5 oz Silber  
	 8658.472.012	 295,-	 279,-	

25 Rubel 1996, Ballett - Armee des Nussknackers 
vorm Weihnachsbaum, 5 oz Silber, nur 5.000 
Stück (KM 485), PP
	 8658.485.012	 309,-       289,- €

KM 538 PP 100 Rubel 1996, „Schützt unsere Welt 
- Sibirischer Tiger in Flußlandschaft“, 1 
Kilo Feinsilber und Ø 100 mm groß, sel-
ten angeboten nur 1.000 Exemplare  
	 8658.538.012	 1.950,-	1.890,-	

KM 554 PP 25 Rubel 1997, 850 Jahre Moskau - 
Soldatendenkmal vor Triumpfbogen, 5 oz 
Silber, nur 5.000 Ex.  
	 8658.554.012	 325,-	 295,-	

KM 570 PP 25 Rubel 1997, Ballerina Odile und 
Siegfried in Schwanensee, nur 3.000 Ex., 
5 oz Silber  
	 8658.570.012		  325,-	

KM 622 PP 25 Rubel 1997, Naturschutz - Zobel, 5 
oz Silber, sehr selten nur 1.000 Ex.  
	 8658.622.012		  449,-	

KM 701 PP 25 Rubel 1999, Erforschung Tibet per 
Kamelkarawane (1870-73), 5 oz Silber, 
nur 3.000 Ex.  
	 8658.701.012		  309,-	

KM 710 PP 25 Rubel 2000, Bildung - damals-heute, 
5 oz Silber, sehr selten nur 1.000 Ex.  
	 8658.710.012		  349,-	

KM 715 PP 25 Rubel 2000, 140 Jahre Zentralbank 
- Manifest von 1860, 5 oz Silber, sehr 
selten nur 1.000 Ex.  
	 8658.715.012		  595,-	

KM 729 PP 100 Rubel 2000, „Deutschlands Kapitu
lation 1945 / 55 Jahre Ende des 2. WK -  
Russ. Soldat beschriftet Säule des deut-
schen Reichstags“, 1 Kilo Feinsilber und 
Ø 100 mm groß, äußerst selten angebo-
ten nur 500 Exemplare  
	 8658.729.012	 2.390,-	2.190,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1125 PP 25 Rubel 2008, Kreml in Astrakhan 

(16.Jh), 5 oz Silber, nur 2.000 Ex.  
	 8658.1125.012		  289,-	

KM 1139 PP 25 Rubel 2008, Naturschutz - Biber, 5 
oz Silber, selten nur 1.500 Ex.  
	 8658.1139.012		  325,-	

KM 1178 PP 25 Rubel 2009, Reiterangriff zur 
Schlacht in Poltova, 5 oz Silber, selten 
nur 1.500 Ex.  
	 8658.1178.012	 325,-	 309,-	

KM 1184 PP 25 Rubel 2009, Skulpturen 
am Staatsmuseum im Schloss 
Arachangelskoye mit Löwen Skulptur, 5 
oz Silber, selten nur 1.500 Ex.  
	 8658.1184.012		  319,-	

 PP	 25 Rubel 2010, Rostraline Säulen in St. 
Petersburg , 5 oz Silber, nur 1.000 Ex.  
	 8658.2010.012		  479,-	

25 Rubel 2010, Landsitz Hmelita in Smolensk,  
5 oz Silber, selten nur 1.500 Ex. (KM 1223), PP
	 8658.1223.012	 309,-       295,- €

KM 1225 PP 25 Rubel 2010, Kloster Aleksandr 
Svirski in Leningrad, 5 oz Silber, selten 
nur 2.000 Ex.  
	 8658.1225.012		  319,-	

KM 1226 PP 25 Rubel 2010, Koster Sanaksar in 
Mordwinien, 5 oz Silber, selten nur 1.500 
Ex. 	 8658.1226.012		  319,-	

KM 1229 PP 25 Rubel 2010, 150 Jahre Zentralbank  
(Bank Rossii), Flagge in Farbe, 5 oz 
Silber, sehr gesuchte Ausgabe 1.000 Ex. 	
	 8658.1229.012	 625,-	 595,-	

 PP	 100 Rubel 2011, „Schützt unsere Welt - 
Leopardenpärchen in Berglandschaft“, 
1 Kilo Feinsilber und Ø 100 mm groß, 
äußerst selten angeboten nur 500 
Exemplare  
	 8658.2011.022	 1.980,-	1.890,-	

KM 1304 PP 25 Rubel 2011, Kirche der Kazaner 
Ikone der Gottesmutter in Tsaritsyno - 
Ikone in Farbe, 5 oz Silber, selten nur 
2.000 Ex.  
	 8658.1304.012		  425,-	

KM 1306 PP 25 Rubel 2011, Palast in Pawlowsk 
mit Schlossanlage, Flussbrücke und 
weiblichen Statuen, 5 oz Silber, selten 
nur 1.000 Ex.  
	 8658.1306.012		  469,-	

KM 1321 PP 25 Rubel 2011, Italienisches Kulturjahr 
- Ikone des hl. Nikolaus von Myra mit far-
bigen Flaggen, 4,66 g Feingold und 5 oz 
Silber, sehr selten nur 1.000 Ex.  
	 8658.1321.012	 829,-	 789,-	

 PP	 25 Rubel 2011, Schützt unsere Welt - 
Leopardenkampf, im KM-Katalog nicht 
gelistet, 5 oz Silber, sehr selten nur  
1.500 Ex.  
	 8658.1350.012		  469,-	

Preis-Tipp!
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1439 PP 25 Rubel 2013, Biathlon - 90 Jahre 

Sportorganisation Dynamo, 5 oz Silber, 
Auflage nur 2.000 Ex.  
	 8658.1439.012		  319,-	

KM 1454 PP 25 Rubel 2013, Landsitz Ostankino, 5 
oz Silber, sehr selten nur 1.500 Ex.  
	 8658.1454.012		  279,-	

KM 1457 PP 25 Rubel 2013, Architekt Giovanni 
Rossi, Rossi-Straße in Pertersburg, 5 oz 
Silber, mit neuer Lasertechnik, selten nur 
1.500 Ex.  
	 8658.1457.012		  325,-	

KM 1522 PP 25 Rubel 2014, 450. Geburtstag von 
Gailileo mit Globus und Teleskop, 5 oz 
Silber, äußerst selten nur 850 Ex.  
	 8658.1522.012		  425,-	

KM 1526 PP 25 Rubel 2014, 200. Geburtstag von 
Michael Yurevich Cermontov, 5 oz Silber, 
sehr selten nur 1.000 Ex.  
	 8658.1526.012	 295,-	 279,-	

KM 1536 PP 25 Rubel 2014, Palast von Kasakow, 5 
oz Silber mit Teilvergoldung. Auflage nur 
1.500 Ex.  
	 8658.1536.012		  295,-	

KM 1544 PP 25 Rubel 2014, Historisches Museum 
in Moskau, 5 oz Silber, sehr selten nur 
1.500 Ex.  
	 8658.1544.012	 325,-	 300,-	

 PP	 25 Rubel 2015, Architekt Fjodor 
Schechtel, Jaroslawler Bahnhof in 
Moskau, 5 oz Silber, selten nur 1.000 Ex 
. 	 8658.2015.022		  325,-	

 PP	 25 Rubel 2015, Schätze der Weltkultur - 
Werke von Michelangelo Bounarroti mit 
farbigen Gemälden, 5 oz Silber, selten 
nur 1.000 Ex.  
	 8658.2015.032		  449,-	

 PP	 25 Rubel 2015, Petrowsker Palast in 
Moskau, heute ein Luxushotel, 5 oz 
Silber, selten nur 1.000 Ex.  
	 8658.2015.042		  309,-	

 PP	 25 Rubel 2015, 750. Geburtstag von 
Dante Alighieri, mit Laserdetails, 5 oz 
Silber, äußerst selten nur 850 Ex.  
	 8658.2015.052	 449,-	 425,-	

 PP	 25 Rubel 2015, Heiliger Großfürst 
Wladimir I. - der Täufer der Rus, mit 
Laserdetails, 5 oz Silber, selten nur  
1.500 Ex.  
	 8658.2015.062	 369,-	 349,-	

 PP	 25 Rubel 2015, Wysoko-Petrowski 
Kloster in Moskau, mit Laserdetails, 5 oz 
Silber, selten nur 1.000 Ex.  
	 8658.2015.072	 309,-	 295,-	

 PP	 25 Rubel 2015, Architekt Nikolai 
Krasnow, Liwadija-Palast, 5 oz Silber, 
selten nur 1.500 Ex.  
	 8658.2015.082		  295,-	

 PP	 25 Rubel 2015, Architekt Antonio Rinaldi, 
Marmorpalast, 5 oz Silber, selten nur 
1.000 Ex.  
	 8658.2015.092		  319,-	

 PP	 25 Rubel 2016, Schmuckkunst in 
Russland - Sasikow, mit Laserdetails im 
Hintergrund, 5 oz Silber, sehr selten nur 
850 Ex.  
	 8658.2016.072		  325,-	

 PP	 25 Rubel 2016, Gutshaus Ostafjewo - 
„Russischer Parnass“, Dorf Ostafjewo, 
Oblast Moskau, mit Laserporträt, 5 oz 
Silber, selten nur 1.000 Ex.  
	 8658.2016.082		  295,-	

Russland Silbermünzen 
25-100 Rubel

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1335 PP 25 Rubel 2012, Museum des Malers 

Polenow, 5 oz Silber, Auflage nur 2.000 
Ex. 	 8658.1335.012		  295,-	

KM 1343 PP 25 Rubel 2012, 400. Jahrestag der 
Ausstellung des Volksheeres in Nischni 
Nowgorod - Waffen und Kriegsgeräte, 5 
oz Silber, sehr selten nur 1.000 Ex.  
	 8658.1343.012		  425,-	

KM 1346 PP 25 Rubel 2012, 200. Jahrestag des 
Sieges im Vaterländischen Krieg 1812 - 
Soldaten und Trommler vor brennenden 
Ruinen, 5 oz Silber, selten nur 2.000 Ex. 		
8658.1346.012	 379,-	 349,-	

KM 1347 PP 25 Rubel 2012, 200. Jahrestag des 
Sieges im Vaterländischen Krieg 1812 - 
Soldaten und Partisanen am Lagerfeuer, 
5 oz Silber, selten nur 2.000 Ex.  
	 8658.1347.012	 379,-	 349,-	

KM 1373 PP 25 Rubel 2012, Architekt Giacomo 
Quarenghi mit Model der Assignaten-
Bank in seiner Hand und Theater in 
Sankt Petersburg, 5 oz Silber, Auflage 
nur 1.500 Ex.  
	 8658.1373.012		  325,-	

 PP	 25 Rubel 2013, 200. Geburtstag von 
Guiseppe Verdi vor Bolschoi-Theater, 5 
oz Silber, selten nur 1.000 Ex.  
	 8658.2013.032		  395,-	

 PP	 25 Rubel 2013, Aleksandr-Newski-Kloster 
in Sankt Petersburg, im KM-Katalog nicht 
gelistet, 5 oz Silber, selten nur 1.500 Ex. 		
8658.2013.012		  325,-	

 PP	 25 Rubel 2013, Architekt Wassili 
Baschenow, 5 oz Silber, mit neuer detail-
reicher Lasertechnik, selten nur 1.500 
Ex., 	 8658.2013.022		  349,-	

KM 1423 PP 25 Rubel 2013, Sommer-Universiade 
mit Stadtschatten von Kasan, 5 oz Silber, 
selten nur 1.500 Ex.  
	 8658.1423.012		  309,-	

KM 1432 PP 25 Rubel 2013, Kulturaustasch Kasan 
- Verona mit farbigen Flaggen, 5 oz 
Silber, sehr selten nur 1.000 Ex. 	  
	 8658.1432.012		  479,-	

KM 1435 PP 25 Rubel 2013, Admiral Schein im 
Hafen gegen den Strelitzenaufstand 
1698, 5 oz Silber, selten nur 1.500 Ex.  
	 8658.1435.012	 295,-	 279,-	

KM 1437 PP 25 Rubel 2013, Fußball - 90 Jahre 
Sportorganisation Dynamo, 5 oz Silber, 
Auflage nur 2.000 Ex.  
	 8658.1437.012	 309,-	 295,-	

25 Rubel 2013, Eishockey - 90 Jahre 
Sportorganisation Dynamo, 5 oz Silber, Auflage 
nur 2.000 Ex. (KM 1438), PP
	 8658.1438.012	 309,-       295,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 PP	 25 Rubel 2016, Werke von Étienne 

Maurice Falconet, mit Laserreiterbild, 5 
oz Silber, selten nur 1.000 Ex.  
	 8658.2016.092		  309,-	

25 Rubel 2017, Griechenland - Tauric 
Chersonesos, 5 oz Silber, selten nur 1.000 Ex. PP
	 8658.2017.012	 349,-       325,- €

 PP	 25 Rubel 2017, Neskutschnoe in 
Moskau, mit Bewaldung als Laserdetails, 
5 oz Silber, selten nur 1.000 Ex.  
	 8658.2017.022	 309,-	 295,-	

 PP	 25 Rubel 2017, Architekt Vincenzo 
Brenna der Michaelsburg, mit 
Randbewaldung als Laserdetails, 5 oz 
Silber, selten nur 1.000 Ex.  
	 8658.2017.032	 309,-	 295,-	

 PP	 25 Rubel 2017, Diamanten der 
Russischen Föderation - Band-Knoten, 
mit Musteruntermalung als Laserdetails, 
5 oz Silber, äußerst selten nur 850 Ex.  
	 8658.2017.042		  395,-	

 PP	 25 Rubel 2018, 80. Geburtstag von 
Wladimir Wyssozki mit Gitarre, mit sprin-
gendem Pferd als Laserdetaillierung, 5 
oz Silber, selten nur 1.500 Ex.  
	 8658.2018.032	 479,-	 449,-	

 PP	 25 Rubel 2018, Schätze der Weltkultur 
- Werke von Tintoretto, mit aufweniger 
Hintergrund Lasergestaltung und farbigen 
Personen, 5 oz Silber, selten nur 1.000 
Ex. 	 8658.2018.052		  325,-	

 PP	 25 Rubel 2018, Gutshaus Serednikowo, 
bildschöne Anwesendarstellung, 5 oz 
Silber, selten nur 1.000 Ex.  
	 8658.2018.062		  325,-	

25 Rubel 2018, 200. Geburtstag von Iwan 
Turgenew, mit aufweniger Laserdetaillierung, 5 oz 
Silber, selten nur 1.000 Ex. PP
	 8658.2018.012	 389,-       349,- €

 PP	 25 Rubel 2019, 100 Jahre 
Staatsmuseum Arachangelskoye, 5 oz 
Silber, selten nur 1.500 Ex.  
	 8658.2019.012		  325,-	

Preis-Tipp!
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 168 st	500 Lire 1984, XXIII. Olympische 

Sommerspiele, Sportler beim Griff nach 
dem Stern, 11 g Silber 835/1000  
	 8659.168.012		  26,80	

KM 169 st	1.000 Lire 1984, Sportler die eine 
Friedenstaube emporhaltend, 14,6 g 
Silber 835/1000  
	 8659.169.012		  29,80	

KM 183 st	1.000 Lire 1985, Johann Sebastian Bach, 
14,6 g Silber 835/1000  
	 8659.183.012		  42,80	

KM 196 st	500 Lire 1986, Fußball-
Weltmeisterschaft, Freiheitskopf, 11 g 
Silber 835/1000  
	 8659.196.012		  24,80	

KM 197 st	1.000 Lire 1986, Fußball-
Weltmeisterschaft, Flaggen, 14,6 g Silber 
835/1000  
	 8659.197.012	 32,50	 29,80	

KM 210 st	1.000 Lire 1987, Hl. Marinus von 
Dalmatien, 14,6 g Silber 835/1000  
	 8659.210.012	 32,50	 29,80	

KM 217 PP 1.000 Lire 1988, Olympiade Korea 
Seoul ´88 - Schwimmen, nur 9.600 Ex, 
14,6 g Silber 835/1000  
	 8659.217.022		  36,80	

KM 227 st	1.000 Lire 1988, Architektur in der 
Republik San Marino, 14,6 g Silber 
835/1000  
	 8659.227.012		  28,90	

KM 240 st	1.000 Lire 1989, Hl. Marinus und hl. Leo 
in einem Boot stehend, 14,6 g Silber 
835/1000  
	 8659.240.012	 32,50	 29,80	

KM 246 st/PP 500 Lire 1990, Fußball-WM Italien 
1990-Siegermannschaft, 11 g Silber 
835/1000  
	 8659.246.012	 22,50	 19,80	

KM 247 st/PP 1.000 Lire 1990, Fußball-WM Italien 
1990-Siegesgöttin mit Pokal, 14,6 g 
Silber 835/1000  
	 8659.247.012	 28,90	 24,80	

KM 257 st	1.000 Lire 1990, 1700 Jahre Republik 
San Marino, 14,6 g Silber 835/1000  
	 8659.257.012		  26,80	

KM 270 st	1.000 Lire 1991, Botschaft des Papstes 
für Frieden und Freiheit, 14,6 g Silber 
835/1000  
	 8659.270.012		  26,80	

KM 272 PP 1.000 Lire 1991, Olympische 
Sommerspiele, Fackelläufer mit katala-
nischer Mütze, 14,6 g Silber 835/1000  
	 8659.272.012		  34,80	

KM 276 PP 500 Lire 1992, Olympiade Barcelona 
1992 - Wagenrennen, 11 g Silber 
835/1000  
	 8659.276.012	 22,50	 19,80	

KM 277 st/PP 1.000 Lire 1992, Olympiade 
Barcelona 1992 - Athleten, 14,6 g Silber 
835/1000  
	 8659.277.012		  24,80	

KM 287 st	1.000 Lire 1992, 500. Jahrestag der 
Entdeckung von Amerikas, Christoph 
Kolumbus, 14,6 g Silber 835/1000  
	 8659.287.012	 32,50	 29,80	

KM 291 PP 500 Lire 1993, Iltis, 11 g Silber 
835/1000  
	 8659.291.012	 22,50	 19,80	

KM 292 PP 1.000 Lire 1993, Turmfalke und 
Mauerläufer, 14,6 g Silber 835/1000  
	 8659.292.012		  34,80	

San Marino bis 2001
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 21 st	 500 Lire 1972, Mutter mit Kind, 11 g 

Silber 835/1000  
	 8659.21.012		  17,80	

KM 29 st	 500 Lire 1973, Mädchen mit 
Friedenstaube, 11 g Silber 835/1000  
	 8659.29.012		  16,80	

KM 37 st	 500 Lire 1974, Streithähne, 11 g Silber 
835/1000  
	 8659.37.012	 17,80	 15,80	

KM 47 st	 500 Lire 1975, Möwen, 11 g Silber 
835/1000  
	 8659.47.012		  19,80	

500 Lire 1975, Staatliche Agentur für Numismatik, 
11 g Silber 835/1000 (KM 48), st
	 8659.48.012	 17,80       15,80 €

KM 59 st	 500 Lire 1976, Wohlfahrt behütet Säer, 
11 g Silber 835/1000  
	 8659.59.012		  22,50	

KM 71 st	 500 Lire 1977, Naturschutz - Toter Vogel, 
11 g Silber 835/1000  
	 8659.71.012		  22,50	

KM 84 st	 500 Lire 1978, Arbeitsleben, Maifeiertag, 
11 g Silber 835/1000  
	 8659.84.012		  24,80	

KM 85 st	 1.000 Lire 1978, 150. Geburtstag von 
Lev Nikolaevic Graf Tolstoj, 14,6 g Silber 
835/1000  
	 8659.85.012		  24,80	

1.000 Lire 1979, Europa mit Seemöven, 14,6 g 
Silber 835/1000 (KM 98), st
	 8659.98.012	 26,80        22,80 €

KM 124 st	500 Lire 1981, 2000. Todestag von Vergil 
- Hirte mit Panflöte, 11 g Silber 835/1000  
	 8659.124.012	 23,80	 19,80	

KM 125 st	500 Lire 1981, 2000. Todestag von Vergil 
- Sämann, 11 g Silber 835/1000  
	 8659.125.012		  23,80	

KM 126 st	500 Lire 1981, Frieden - Frauenkopf, 11 
g Silber 835/1000  
	 8659.126.012	 23,80	 19,80	

KM 139 PP 500 Lire 1982, 100. Todestag von 
Giuseppe Garibaldi, 11 g Silber 835/1000  
	 8659.139.012		  34,80	

KM 141 PP 1.000 Lire 1982, 100. Todestag von 
Giuseppe Garibaldi, 14,6 g Silber 
835/1000  
	 8659.141.012	 32,90	 29,80	

KM 154 st	500 Lire 1983, 500. Geburtstag von 
Raffaello Sanzio, 11 g Silber 835/1000  
	 8659.154.012		  25,80	

KM 155 PP 1.000 Lire 1983, Raffaello Sanzio, 
Auferstehung Christi, 14,6 g Silber 
835/1000  
	 8659.155.012		  38,90	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 302 st	1.000 Lire 1993, 1700 Jahre Republik 

San Marino, Flügel über Weltkugel, 14,6 
g Silber 835/1000  
	 8659.302.012	 29,80	 24,80	

KM 316 PP 1.000 Lire 1994, Olympiade 
Lillehammer 1994 - Skisprung, 14,6 g 
Silber 835/1000  
	 8659.316.012		  29,80	

KM 317 PP 500 Lire 1994, Fußball-WM USA 
1994-Fallrückzieher, 11 g Silber 835/1000  
	 8659.317.012		  19,80	

KM 318 PP 1.000 Lire 1994, Fußball-WM USA 
1994-Zweikampf, 14,6 g Silber 835/1000 
 	 8659.318.012	 24,80	 19,80	

KM 331 st	1.000 Lire 1995, Fußball-
Weltmeisterschaft, Solidarität , 14,6 g 
Silber 835/1000  
	 8659.331.012		  29,80	

KM 332 PP 1.000 Lire 1995, Olympiade Atlanta 
1996 - Antike Athleten, 14,6 g Silber 
835/1000  
	 8659.332.012	 29,80	 22,50	

KM 333 PP 5.000 Lire 1995, Zeitalter d. 
Entdeckungen, Segelschulschiff „Amerigo 
Vespucci“, 22 g Silber 835/1000  
	 8659.333.012		  34,80	

KM 334 PP 10.000 Lire 1995, Zeitalter d. 
Entdeckungen, Segelschiff „Dauphine“, 
Porträt von Amerigo Vespucci, 22 g 
Silber 835/1000  
	 8659.334.012		  36,80	

KM 342 PP 10.000 Lire 1996, San Marino führt den 
Euro ein, 22 g Silber 835/1000  
	 8659.342.012	 39,80	 34,80	

KM 358 st	1.000 Lire 1996, Christliche 
Jahrtausendwende 2000, Sir Karl 
Raimund Popper, 14,6 g Silber 835/1000 
 	 8659.358.012		  28,90	

KM 369 st	1.000 Lire 1997, Christliche 
Jahrtausendwende 2000, Darstellung von 
Mann und Frau, 14,6 g Silber 835/1000  
	 8659.369.012		  29,80	

KM 372 PP 10.000 Lire 1997, Libertas im 
Sternenkreis, 22 g Silber 835/1000  
	 8659.372.012	 34,80	 29,80	

KM 376 PP 1.000 Lire 1998, Fußball-Weltmeister
schaft, Drei Spieler, 22 g Silber 835/1000  
	 8659.376.012	 34,80	 29,80	

KM 377 PP 10.000 Lire 1998, 50 Jahre Ferrari, 
Rennwagen, 22 g Silber 835/1000  
	 8659.377.012	 38,90	 34,80	

KM 386 PP 5.000 Lire 1998, Der Euro als 
Nährboden, 18 g Silber 835/1000  
	 8659.386.012	 26,80	 24,80	

KM 396 st	5.000 Lire 1999, Allegorie in der Neuzeit 
- Europa, 18 g Silber 835/1000  
	 8659.396.012		  28,90	

KM 397 PP 10.000 Lire 1999, Christliche 
Jahrtausendwende, 22 g Silber 835/1000 
 	 8659.397.012		  39,80	

KM 398 PP 10.000 Lire 1999, Olympische 
Sommerspiele, Gewehrschütze, 22 g 
Silber 835/1000  
	 8659.398.012	 39,80	 34,80	

KM 406 st	10.000 Lire 2000, Moral und Ethik, 
Frieden, 18 g Silber 835/1000  
	 8659.406.012		  29,80	

KM 419 PP 10.000 Lire 2000, Hl. Marinus von 
Dalmatien, nur 18.000 Ex., 22 g Silber 
835/1000  
	 8659.419.012		  36,90	

Preis-Tipp!
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 st	 1992, Kursmünzensatz mit 10 

Münzen von 1-1.000 Lire inklusive der 
Silbermünze - Christoph Kolumbus, im 
Originalblister  
	 8660.1992.012		  29,80	

 st	 1994, Kursmünzensatz mit 10 
Münzen von 1-1.000 Lire inklusive 
der Silbermünze - Errichtung der 
Gedächtniskapelle, im Originalblister  
	 8660.1994.012		  34,80	

 st	 1995, Kursmünzensatz mit 10 Münzen  
von 1-1.000 Lire inklusive der Silber
münze - Solidarität, im Originalblister  
	 8660.1995.012		  34,80	

 st	 1996, Kursmünzensatz mit 10 
Münzen von 1-1.000 Lire inklusive der 
Silbermünze - Sir Karl Raimund Popper, 
im Originalblister  
	 8660.1996.012	 34,80	 29,80	

 st	 1997, Kursmünzensatz mit 10 
Münzen von 1-1.000 Lire inklusive der 
Silbermünze - Darstellung von Mann und 
Frau, im Originalblister  
	 8660.1997.012		  34,80	

 st	 1998, Kursmünzensatz mit 8 Münzen von 
1-5.000 Lire inklusive der Silbermünze - 
Medizin, im Originalblister  
	 8660.1998.012		  36,80	

 st	 1999, Kursmünzensatz mit 8 Münzen von 
1-5.000 Lire inklusive der Silbermünze - 
Allegorie in der Neuzeit, im Originalblister  
	 8660.1999.012	 36,80	 34,80	

 st	 2000, Kursmünzensatz mit 8 Münzen von 
1-5.000 Lire inklusive der Silbermünze - 
Frieden, im Originalblister  
	 8660.2000.012		  36,80	

 st	 2001, der letzte Kursmünzensatz in 
Landeswährung mit 8 Münzen von 
1-5.000 Lire inklusive der Silbermünze - 
Drei Türme, im Originalblister  
	 8660.2001.012		  39,80	

Schweden
KM 839 vz/st 5 Kronen 1966, 100 Jahre 

Verfassungreform, 18 g Silber 400/1000  
	 8664.839.012	 17,80	 15,80	

KM 847 vz/st 10 Kronen 1972, 90. Geburtstag von 
Gustaf VI., 18 g Silber 830/1000  
	 8664.847.012		  19,80	

KM 848 vz/st 50 Kronen 1975, Erhobene Hände 
als Zeichen der Zustimmung der 
Landreform, 27 g Sterlingsilber  
	 8664.848.012		  32,50	

50 Kronen 1976, Königshochzeit Carl XVI. Gustav 
und Silvia, 27 g Sterlingsilber (KM 854), vz/st
	 8664.854.012	  24,80 €

KM 881 st	200 Kronen 1993, 20 jähriges 
Thronbeesteigung von Carl XVI. Gustaf, 
27 g Sterlingsilber  
	 8664.881.012		  32,50	

KM 882 st	200 Kronen 1993, 50. Geburtstag von 
Königin Silvia, 27 g Sterlingsilber  
	 8664.882.012		  32,80	

San Marino bis 2001

5.000 Lire 1999, Europäische Währungsreform 
- Menschen halten Flagge, 18 g Silber 835/1000 
(KM 410), PP
	 8659.410.012	 24,50       22,50 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 423 PP 10.000 Lire 2000, „Heilige Familie“ von 

Michelangelo, 22 g Silber 835/1000  
	 8659.423.012		  39,80	

KM 432 PP 10.000 Lire 2001, Ferrari als 
Formel 1 Weltmeister 2000 in der 
Konstrukteurswertung, 22 g Silber 
835/1000  
	 8659.432.012	 42,80	 39,80	

KM 437 PP 10.000 Lire 2001, Abschied von der 
Lira, 22 g Silber 835/1000  
	 8659.437.012	 32,80	 29,80	

KM 438 PP 10.000 Lire 2001, Merkur vor 
Datenverarbeitunsanlage, 22 g Silber 
835/1000  
	 8659.438.012		  34,80	

San Marino Kursmünzsätze

1973, KMS mit 8 
Münzen von 1-500 
Lire inklusive der 
Silbermünze - 
Mädchen mit Taube, im 
Originalblister st
8660.1973.012
	 26,80 	  24,80 €

 st	 1977, Kursmünzensatz mit 9 Münzen von  
1-500 Lire inklusive der Silbermünze -  
Naturschutz - Toter Vogel, im Original- 
blister 	 8660.1977.012		  29,80	

 st	 1980, Kursmünzensatz mit 9 Münzen 
von 1-500 Lire inklusive der Silbermünze 
- Olympiade Boxen, im Originalblister  
	 8660.1980.012		  29,80	

 st	 1981, Kursmünzensatz mit 9 Münzen 
von 1-500 Lire inklusive der Silbermünze 
- Frieden - Frauenkopf, im Originalblister  
	 8660.1981.012		  24,80	

 st	 1985, Kursmünzensatz mit 9 
Kursgedenkmünzen 1-500 Lire, im 
Originalblister  
	 8660.1985.012		  22,80	

 st	 1987, Kursmünzensatz mit 10 
Münzen von 1-1.000 Lire inklusive 
der Silbermünze - Hl. Marinus von 
Dalmatien, im Originalblister  
	 8660.1987.012		  34,80	

 st	 1990, Kursmünzensatz mit 10 
Münzen von 1-1.000 Lire inklusive der 
Silbermünze - Türme über Design, im 
Originalblister  
	 8660.1990.012	 34,80	 29,80	

 st	 1991, Kursmünzensatz mit 10 
Münzen von 1-1.000 Lire inklusive der 
Silbermünze - Botschaft des Papstes für 
Frieden und Freiheit, im Originalblister  
	 8660.1991.012		  29,80	

Serbien/Jugoslawien
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 90-110 PP 100, 250, 500 Dinara je 5x, 

Komplettserie Olympiade Sarajevo 1984, 
insgesamt 15 Silbermünzen mit 265 g 
Sterlingsilber  
	 8673.89.012	 295,-	 269,-	

KM 92 PP	500 Dinara 1982, Olympiade Sarajevo 
1984 - Abfahrtslauf, 23 g Sterlingsilber  
	 8673.92.012	 27,80	 24,80	

KM 109 PP 500 Dinara 1984, Olympiade Sarajevo 
1984 - Skilanglauf, 23 g Sterlingsilber  
	 8673.109.012	 27,80	 24,80	

Slowakei bis 2008
KM 7 vz	 20 Kronen 1941, Konstantinos und 

Michael, 15 g Silber  
	 8674.7.012		  16,80	

KM 9 vz	 10 Kronen 1944, Fürst Pribina bei 
Grundsteinlegung, 7 g Silber  
	 8674.9.012		  16,80	

KM 10 vz- 50 Kronen 1944, 5 Jahre Slowakische 
Republik - Jozef Tiso, 16,5 g Silber  
	 8674.10.012		  22,50	

KM 19 PP	200 Kronen 1993, 150 Jahre slowakische 
Schriftsprache, 20 g Silber 750/1000, nur 
2.000 Ex.  
	 8674.19.022		  69,80	

KM 20 PP	200 Kronen 1993, 200. Geburtstag von 
Jan Kollar, 20 g Silber 750/1000, nur 
2.000 Ex.  
	 8674.20.022	 64,80	 59,80	

KM 23 PP	200 Kronen 1994, 50 Jahre D-Day, 20 g 
Silber, nur 2.600 Ex.  
	 8674.23.022	 109,-	 95,80	

KM 24 PP	200 Kronen 1995, 200. Geburtstag von 
Pavol J. Safarik, 20 g Silber 750/1000, 
nur 1.500 Ex.  
	 8674.24.022	 109,-	 95,80	

KM 25 PP	200 Kronen 1995, 100. Geburtstag von 
Mikulas Galanda, 20 g Silber 750/1000, 
nur 1.500 Ex.  
	 8674.25.022		  119,-	

KM 27 PP	200 Kronen 1995, 100 Jahre 
Straßenbahn in Pressburg (Bratislava), 
20 g Silber 750/1000, nur 1.600 Ex.  
	 8674.27.022		  109,-	

KM 27 st	 200 Kronen 1995, 100 Jahre 
Straßenbahn in Pressburg (Bratislava), 
20 g Silber 750/1000  
	 8674.27.012		  24,80	

200 Kronen 1996, 200. Geburtstag von Samuel 
Jurkovic, 20 g Silber 750/1000, nur 1.600 Ex.  
(KM 30), PP
	 8674.30.022	 109,-       95,80 €

KM 32 PP	200 Kronen 1996, 100. Geburtstag 
von Jozef Ciger Hronsky, 20 g Silber 
750/1000, nur 1.500 Ex.  
	 8674.32.022		  98,-	

KM 33 PP	200 Kronen 1996, 100 Jahre 
Zahnradbahn von Strba nach Strbske 
Pleso, 20 g Silber 750/1000 nur 1.600 
Ex. 	 8674.33.022	 109,-	 95,80	
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 56 PP	500 Kronen 2001, Slowakische 

Nationalparke - Mala Fatra, 33,63 g 
Sterlingsilber  
	 8674.56.022		  169,-	

KM 59 PP	200 Kronen 2001, 80. Geburtstag 
von Alexander Dubczek, 20 g Silber 
750/1000  
	 8674.59.022		  59,80	

KM 60 PP	200 Kronen 2002,  
100. Geburtstag von Lùdovit Fulla, 20 g 
Silber 750/1000  
	 8674.60.022	 44,80	 39,80	

KM 62 PP	200 Kronen 2002, UNESCO  
Welterbestätten in der Slowakei - 
Vlkolinec, 20 g Silber 750/1000  
	 8674.62.022		  49,80	

KM 66 PP	200 Kronen 2003, 150. Geburtstag von 
Jozef Skultety, 20 g Silber 750/1000  
	 8674.66.022		  49,80	

KM 75 PP	200 Kronen 2004, 200. Todestag von 
Wolfgang von Kempelen, 20 g Silber 
750/1000  
	 8674.75.022	 42,80	 39,80	

KM 76 PP	200 Kronen 2004, UNESCO 
Welterbestätten in der Slowakei - 
Bardejov (Bartfeld), 20 g Silber 750/1000  
	 8674.76.022		  44,80	

KM 78 PP	200 Kronen 2004, Slowakei als Mitglied 
der Europäischen Union, 20 g Silber 
750/1000  
	 8674.78.022		  59,80	

KM 78 st	 200 Kronen 2004, Slowakei als Mitglied 
der Europäischen Union, 20 g Silber 
750/1000  
	 8674.78.012		  29,80	

KM 77 PP	200 Kronen 2005, 300. Geburtstag von 
Johann Andreas von Segner, 18 g Silber 
900/1000  
	 8674.77.022	 54,80	 49,80	

KM 85 PP	500 Kronen 2005, Slowakische 
Nationalparke - Slovensky kras 
(Slowakischer Karst), 33,63 g 
Sterlingsilber  
	 8674.85.022	 74,80	 69,80	

KM 85 st	 500 Kronen 2005, Slowakische National
parke - Slovensky kras (Slowakischer 
Karst), 33,63 g Sterlingsilber  
	 8674.85.012		  39,80	

KM 87 PP	200 Kronen 2006, 200. Geburtstag von 
Karol Kuzmany, 18 g Silber 900/1000  
	 8674.87.022	 64,80	 59,80	

KM 86 PP	500 Kronen 2007, 450 Jahre Festung 
von Komarno (Komorn), 33,63 g 
Sterlingsilber  
	 8674.86.022	 139,-	 125,-	

KM 91 PP	200 Kronen 2007, 200. Geburtstag von 
Jozef Maximilian Petzval, 18 g Silber 
900/1000  
	 8674.91.022	 49,80	 44,80	

KM 88 PP	200 Kronen 2008, 100. Todestag von 
Andrej Kmet, 18 g Silber 900/1000  
	 8674.88.022	 62,50	 59,80	

Spanien bis 1939
KM 678.2 s/ss 2 Pesetas 1881-84, Alfons XII., 2. 

Porträt, 10 g Silber 835/1000  
	 8677.678.022		  22,50	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 34 PP	200 Kronen 1996, 250. Geburtstag von 

Moric Benovsky, 20 g Silber 750/1000, 
nur 2.000 Ex.  
	 8674.34.022		  98,-	

KM 37 PP	200 Kronen 1997, 150. Geburtstag von 
Svetozar Hurban Vajansky, 20 g Silber 
750/1000, nur 1.800 Ex.  
	 8674.37.022	 94,80	 89,80	

KM 38 PP	200 Kronen 1997, UNESCO 
Welterbestätten in der Slowakei - Banska 
Stiavnica (Schemnitz), 20 g Silber 
750/1000, nur 1.700 Ex.  
	 8674.38.022	 109,-	 95,80	

KM 39 PP	500 Kronen 1997, Slowakische 
Nationalparke - Pieniny (Pieninen), 33,6 
g Sterlingsilber, nur 1.700 Ex.  
	 8674.39.022		  179,-	

KM 40 PP	200 Kronen 1997, 200. Geburtstag von 
Stefan Moyzes, 20 g Silber 750/1000, 
nur 1.500 Ex.  
	 8674.40.022		  129,-	

KM 41 PP	200 Kronen 1998, 50 Jahre Slowakische 
Nationalgalerie, 20 g Silber 750/1000, 
nur 1.600 Ex.  
	 8674.41.022	 139,-	 119,-	

KM 43 PP	200 Kronen 1998, 150. Jahrestag des 
Slowakischen Nationalaufstands, 20 g 
Silber 750/1000, nur 1.500 Ex.  
	 8674.43.022	 69,80	 64,80	

KM 44 PP	200 Kronen 1998, UNESCO Welterbe
stätten in der Slowakei - Spissky Hrad  
(Zipserhaus), 20 g Silber 750/1000, nur 
1.500 Ex.  
	 8674.44.022	 109,-	 95,80	

KM 45 PP	200 Kronen 1998, 100. Geburtstag von 
Jan Smrek, 20 g Silber 750/1000, nur 
1.500 Ex.  
	 8674.45.022		  79,80	

KM 48 PP	200 Kronen 1999, 150. Geburtstag von 
Pavol Orszagh, 20 g Silber 750/1000, nur 
1.500 Ex.  
	 8674.48.022		  98,-	

KM 49 PP	200 Kronen 1999, 50 Jahre Slowakische 
Philharmonie, 20 g Silber 750/1000, nur 
1.400 Ex.  
	 8674.49.022		  129,-	

500 Kronen 1999, 500 Jahre Talerprägung in 
Kremnitz, 33,63 g Sterlingsilber, nur 1.400 Ex.  
(KM 50), PP
	 8674.50.022	 690,-       649,- €

KM 51 PP	2.000 Kronen 2000, Nike mit historischen 
Szenen, Münze achteckig, nur 4.000 Ex., 
124,4 g Feinsilber, selten und gesucht  
	 8674.51.012		  789,-	

KM 53 PP	500 Kronen 2000, 250. Todestag von 
Samuel Mikovini, 33,63 g Sterlingsilber, 
nur 1.500 Ex.  
	 8674.53.022		  195,-	

KM 55 PP	200 Kronen 2000, 250. Geburtstag von 
Juraj Fandly, 20 g Silber 750/1000, nur 
1.600 Ex.  
	 8674.55.022		  119,-	

5 Pesetas 1888-92, Babykönig Alfons XIII. mit 2 
Jahren, 25 g Silber 900/1000 (KM 689), s/ss
	 8677.689.012	 34,80        29,80 €

Spanien 1939-2001
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 797 ss/vz 100 Pesetas 1966, Francisco Franco, 

19 g Silber 800/1000  
	 8679.797.012	 18,90	 16,80	

KM 834-838 PP Satz aus 100 - 2.000 Pesetas 
1989, 500 Jahre Entdeckung Amerikas 
- Zeitalter der Entdeckungen, insgesamt 
52,1 g Sterlingsilber  
	 8679.834.012		  79,80	

KM 839 PP 5.000 Pesetas 1989, „Santa Maria“ auf 
See, 54 g Sterlingsilber  
	 8679.839.012	 89,80	 79,80	

KM 854-868 PP Satz aus 100 - 2.000 Pesetas 
1990, 500 Jahre Entdeckung Amerikas 
- Spanische Könige und Eroberer der 
Neuen Welt, insg. 52,1 g Sterlingsilber  
	 8679.854.012		  84,80	

KM 859-914 st Komplette Serie Olympiade 
Barcelona 1992 mit allen 16 Münzen 
zu 2.000 Pesetas von 1990-1992, 
insgesamt über 432 g Sterlingsilber in 
Stempelglanz (FDC) nur etwa 1/3 der 
PP-Auflagen  
	 8679.858.022		  549,-	

KM 859-914 PP Komplette Serie Olympiade 
Barcelona 1992 mit allen 16 Münzen zu 
2.000 Pesetas von 1990-1992, insge-
samt über 432 g Sterlingsilber  
	 8679.858.012		  495,-	

KM 859 PP 2.000 Pesetas 1990, Olympiade Barce
lona 1992 - Emblem, 27 g Sterlingsilber  
	 8679.859.012	 32,50	 29,80	

KM 861 PP 2.000 Pesetas 1990, Olympiade 
Barcelona 1992 - Bogenschütze, 27 g 
Sterlingsilber  
	 8679.861.012	 32,50	 29,80	

KM 862 PP 2.000 Pesetas 1990, Olympiade Barce
lona 1992 - Fußball, 27 g Sterlingsilber  
	 8679.862.012		  32,50	

KM 863 PP 2.000 Pesetas 1990, Olympiade 
Barcelona 1992 - Menschenpyramide,  
27 g Sterlingsilber  
	 8679.863.012		  29,80	

KM 864 PP 2.000 Pesetas 1990, Olympiade 
Barcelona 1992 - Läufer, 27 g 
Sterlingsilber  
	 8679.864.012	 32,50	 29,80	

KM 865 PP 2.000 Pesetas 1990, Olympiade 
Barcelona 1992 - Rudern, 27 g 
Sterlingsilber  
	 8679.865.012	 32,50	 29,80	

KM 866 PP 2.000 Pesetas 1990, Olympiade 
Barcelona 1992 - Basketball, 27 g 
Sterlingsilber  
	 8679.866.012	 32,50	 29,80	

KM 867 PP 2.000 Pesetas 1990, Olympiade 
Barcelona 1992 - Schlagballspiel, 27 g 
Sterlingsilber  
	 8679.867.012	 32,50	 29,80	

Rarität!



Europa: Ragusa - Vatikan

			   Xxx xxEuropa128	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 925 PP 2.000 Pesetas 1993, Heiliges Jakobs- 

jahr, Deutsche Pilger auf dem Jakobs
weg, nur 10.786 Ex., 27 g Sterlingsilber  
	 8679.925.012	 54,80	 49,80	

KM 926 PP 2.000 Pesetas 1993, Heiliges 
Jakobsjahr, Jakobskreuz mit 
Pilgermuschel, 27 g Sterlingsilber  
	 8679.926.012	 54,80	 49,80	

KM 928 PP 10.000 Pesetas 1993, Heiliges Jakobs
jahr, Kathedrale von Santiago de Com- 
postela, nur 7.818 Ex., 5 Unzen Fein
silber 	 8679.928.012		  269,-	

KM 940 PP 2.000 Pesetas 1994, Seidenreiher, 27 g 
Sterlingsilber  
	 8679.940.012	 34,80	 29,80	

KM 941 PP 2.000 Pesetas 1994, Kämpfende 
Jungstiere, 27 g Sterlingsilber  
	 8679.941.012		  36,80	

KM 942 PP 5.000 Pesetas 1994, Spanischer 
Kaiseradler, 54 g Sterlingsilber  
	 8679.942.012	 69,80	 64,80	

 st	 25 ECU 1994, Don Quijote - Roman von 
Miguel de Cervantes, 5 Unzen Feinsilber 	
8679.1994.012		  259,-	

KM 952 PP 1.000 Pesetas 1995, Olympiade Atlanta 
1996 - „Hologrammmünze“ Sprinter, 13,5 
g Sterlingsilber  
	 8679.952.012	 19,80	 13,80	

KM 955 PP 2.000 Pesetas 1995, Band mit 
Jahreszahl und den Siegeln der fünf 
Kontinente, 27 g Sterlingsilber  
	 8679.955.012		  49,80	

KM 967 PP 2.000 Pesetas 1996, Bären, 27 g 
Sterlingsilber  
	 8679.967.012		  38,90	

KM 973 PP 1.000 Pesetas 1996, Paralympische 
Sommerspiele, Drei blinde 
Schwimmerinnen beim Startsprung, 13,5 
g Sterlingsilber  
	 8679.973.012	 24,80	 19,80	

KM 974-978 PP Set aus 5x 2.000 Pesetas 1996, 50 
Jahre UNESCO - berühmte Bauwerke, 
insgesamt 135 g Sterlingsilber  
	 8679.974.012		  239,-	

KM 953 PP 2.000 Pesetas 1995, Auerhahn, 27 g 
Sterlingsilber  
	 8679.953.012		  38,90	

KM 968 st	2.000 Pesetas 1996, Gemälde „La Maja 
Vestida“, 18 g Sterlingsilber  
	 8679.968.012	 22,50	 19,80	

KM 969 PP 5.000 Pesetas 1996, Park Güell, 54 g 
Sterlingsilber  
	 8679.969.012		  69,80	

KM 1018-1022 PP Set aus 5x 2.000 Pesetas 1997, 
50 Jahre UNESCO 2. Ausgabe - berühm- 
te Bauwerke, insg. 135 g Sterlingsilber  
	 8679.1018.012		  239,-	

KM 1024 PP 2.000 Pesetas 1997, Haus Borbon, 
Philip V, 27 g Sterlingsilber  
	 8679.1024.012	 32,50	 29,80	

KM 1025 PP 2.000 Pesetas 1997, Haus Borbon, 
Luis I, 27 g Sterlingsilber  
	 8679.1025.012	 32,50	 29,80	

KM 988 PP 1.000 Pesetas 1998, Fußball-
Weltmeisterschaft, Stürmer und Torwart, 
13,5 g Sterlingsilber  
	 8679.988.012	 24,80	 19,80	

KM 1036 PP 2.000 Pesetas 1998, 300 Jahre 
Dynastie Borbon, Fernando VII, 27 g 
Sterlingsilber  
	 8679.1036.012		  36,80	

Spanien 1939-2001
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 882-892 PP Satz aus 100 - 2.000 Pesetas 1991, 

500 Jahre Entdeckung Amerikas -  
Befreier und Kämpfer für die Unabhäng
igkeit, insgesamt 52,1 g Sterlingsilber  
	 8679.882.012	 84,80	 79,80	

KM 887 PP 2.000 Pesetas 1991, Olympiade Barce
lona 1992 Fackel, 27 g Sterlingsilber  
	 8679.887.012	 32,50	 29,80	

KM 889 PP 2.000 Pesetas 1991, Olympiade Barce
lona 1992 - Reiten, 27 g Sterlingsilber  
	 8679.889.012	 32,50	 29,80	

KM 890 PP 2.000 Pesetas 1991, Olympiade Barce
lona 1992 - Bowling, 27 g Sterlingsilber  
	 8679.890.012	 34,90	 29,80	

KM 893 PP 5.000 Pesetas 1991, 500. Jahrestag 
der Entdeckung Amerikas, Atahualpa und 
Francisco Pizarro, nur 8.145 Ex., 54 g 
Sterlingsilber  
	 8679.893.012		  87,90	

10.000 Pesetas 1991, Königliche Familie in 
Medaillons - Weltkugel umgeben von Porträts  
von Entdeckern und Befreiern, 5 Unzen Feinsilber 
(KM 896), PP
	 8679.896.012	  249,- €

KM 911 PP 2.000 Pesetas 1992, Olympiade Barce
lona 1992 - Tauziehen, 27 g Sterlingsilber  
	 8679.911.012	 34,80	 29,80	

KM 913 PP 2.000 Pesetas 1992, Olympiade Barce- 
lona 1992 - Fünf Sprinter, 27 g Sterling
silber 	 8679.913.012	 34,80	 29,80	

KM 914 PP 2.000 Pesetas 1992, Olympiade Barce
lona 1992 - Quadriga, 27 g Sterlingsilber  
	 8679.914.012	 36,80	 29,80	

KM 993-980 PP Satz aus 100 - 2.000 Pesetas 
1992, Weltausstellung in Sevilla, insge-
samt 52,1 g Sterlingsilber  
	 8679.993.012		  89,80	

25 ECU 1992, Madrid - Kulturhauptstadt Europas, 
5 Unzen Feinsilber PP
	 8679.1992.012	  259,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 PP	 2.000 Pesetas 1999, Heiliges Jahr - 

Kathedrale von Santiago de Compostela, 
27 g Sterlingsilber  
	 8679.1999.012		  36,80	

 PP	 2.000 Pesetas 1999, Heiliges Jahr - Kirche 
San Martin in Fromista, 27 g Sterling
silber 	 8679.1999.022		  36,80	

 PP	 2.000 Pesetas 1999, Heilige Jahre von 
St. James - Silo de Carlomagno, 27 g 
Sterlingsilber  
	 8679.1999.032		  39,80	

KM 1009 PP 1.000 Pesetas 1999, Olympische 
Sommerspiele, Wasserball, 13,5 g 
Sterlingsilber  
	 8679.1009.012	 24,80	 19,80	

KM 1010 PP 1.500 Pesetas 1999, Astronaut beim 
Weltraumspaziergang, Achteckige 
Münze, 20 g Sterlingsilber  
	 8679.1010.012	 32,50	 29,80	

KM 1029 PP 2.000 Pesetas 1999, 750 Jahre Stadt 
Barcelona, 18 g Sterlingsilber  
	 8679.1029.012		  22,50	

KM 1030 PP 2.000 Pesetas 1999, Isabel II., 27 g 
Sterlingsilber  
	 8679.1030.012	 37,90	 34,80	

KM 1031 PP 2.000 Pesetas 1999, Alfonso XII., 27 g 
Sterlingsilber  
	 8679.1031.012		  36,80	

KM 1033 PP 2.000 Pesetas 1999, Alfonso XIII., 27 
g Sterlingsilber  
	 8679.1033.012		  36,80	

 PP	 Set aus 6 x 2.000 Pesetas 2000, 500. 
Geburtstag von Kaiser Karl V., insgesamt 
201 g Sterlingsilber  
	 8679.2000.012		  289,-	

 PP	 2.000 Pesetas 2000, 25. Jahestag der 
Thronbesteigung - Proklamation Juan 
Carlos I., 27 g Sterlingsilber  
	 8679.2000.022	 39,80	 34,80	

 PP	 2.000 Pesetas 2000, 700 Jahre Bilbao, 
27 g Sterlingsilber  
	 8679.2000.032	 39,80	 34,80	

KM 1035 PP 1.500 Pesetas 2000, Druckerpresse, 
Achteckige Münze, 20 g Sterlingsilber 	  
	 8679.1035.012		  29,80	

KM 1039 PP 1.500 Pesetas, Friedenstaube über 
Weltkugel, Achteckige Münze, 20 g 
Sterlingsilber  
	 8679.1039.012		  28,90	

 PP	 2.000 Pesetas 2001, 100 Jahre Leopoldo 
Clarin, 27 g Sterlingsilber  
	 8679.2001.012	 36,80	 34,80	

KM 1038 PP 2.000 Pesetas 2001, Münzgeselle bei 
der Hammerprägung, 27 g Sterlingsilber 
 	 8679.1038.012		  39,80	

KM 1131 PP 500 Pesetas 2001, Monogrammseite 
einer Silbermünze - Wasserrad, 6,7 g 
Sterlingsilber  
	 8679.1131.012	 21,80	 19,80	

Tschechien/Tschechoslowakei

10 Kronen 1928, 10 Jahre Republik- Masaryk, 10 g 
Silber 700/1000 (KM 12), vz
	 8681.12.012	  13,80 €
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 59 vz/st 25 Kronen 1965, 20 Jahre Befreiung 

- Friedenstaube mit Zweig, 16 g Silber 
500/1000  
	 8681.59.012		  18,90	

KM 61 vz/st 10 Kronen 1966, 1100. Jahrestag des 
Großmährischen Reiches, 12 g Silber 
500/1000  
	 8681.61.012		  16,80	

KM 62 vz/st 10 Kronen 1967, 500 Jahre Universität 
Bratislava, 12 g Silber 500/1000  
	 8681.62.012	 39,80	 34,80	

KM 64 vz/st 25 Kronen 1968, 150 Jahre 
Nationalmuseum in Prag, 16 g Silber 
500/1000  
	 8681.64.022		  34,80	

KM 66 vz/st 25 Kronen 1969, 100. Todstag von Jan 
Purkyne, 16 g Silber 500/1000  
	 8681.66.012	 22,50	 19,80	

KM 67 vz/st 25 Kronen 1969, 25. Jahrestag slowa-
kischer Nationalaufstand - Pfanze vor 
Bergen (SNP), selten angeboten, 16 g 
Silber 500/1000  
	 8681.67.012		  249,-	

25 Kronen 1970, 50. Jahrestag des Slowakischen 
Nationalaufstandes, 10 g Silber 500/1000, nur 
5.000 Ex. (KM 68), PP
	 8681.68.022	  94,80 €

KM 69 vz/st 25 Kronen 1970, 25. Jahrestag der 
Befreiung- aufgehender Stern, 10 g 
Silber 500/1000  
	 8681.69.012		  16,80	

KM 69 PP	25 Kronen 1970, 25. Jahrestag der 
Befreiung- aufgehender Stern, 10 g 
Silber 500/1000, nur 5.000 Ex.  
	 8681.69.022		  94,80	

KM 70 vz/st 50 Kronen 1970, 100. Geburtstag von 
Lenin, 13 g Silber 700/1000  
	 8681.70.012	 27,80	 22,50	

KM 81 vz/st 50 Kronen 1974, 100. Geburtstag von 
Jesensky, 13 g Silber 700/1000  
	 8681.81.012		  16,80	

KM 84 vz/st 100 Kronen 1976, 100. Geburtstag von 
Kral, 15 g Silber 700/1000  
	 8681.84.012		  16,80	

KM 87 vz/st 50 Kronen 1977, 125. Todestag von 
Kollar, 13 g Silber 700/1000  
	 8681.87.012		  14,80	

KM 107 vz/st 100 Kronen 1982, 150. Jahre 
Pferdebahnstrecke, 9 g Silber 500/1000  
	 8681.107.012		  18,90	

KM 114 vz/st 100 Kronen 1984, 150. Geburtstag 
von Jan Neruda, 9 g Silber 500/1000  
	 8681.114.012		  13,80	

KM 122 vz/st 50 Kronen 1986, Denkmalsanierung- 
Leutschau, 7 g Silber 500/1000  
	 8681.122.012	 11,80	 9,80	

KM 124 vz/st 50 Kronen 1986, Denkmalsanierung- 
Teltsch, 7 g Silber 500/1000  
	 8681.124.012	 11,80	 9,80	

KM 123 vz/st 100 Kronen 1986, 150. Todestag von 
Karel Macha, 9 g Silber 500/1000  
	 8681.123.012	 15,80	 9,80	

Auf den 10. Jahrestag der Republik, 
Silbermedaille im 5 Dukatengewicht 1928 von 
Spaniel, St. Wenzel über Staatswappen, Rs: St. 
Procopius pflügt Feld mit Teufelgespann, dahinter 
Bergwerkszene (Müseler 69/4), Ø 34 mm 20 g 
Silber 987/1000, selten und gesucht vz
	 8681.1928.012	  149,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 15 ss/vz 10 Kronen 1930-33, Allegorie der 

Republik, 10 g Silber 700/1000  
	 8681.15.012		  11,80	

KM 17 ss/vz 20 Kronen 1933/34, Statuengruppe,  
12 g Silber 700/1000  
	 8681.17.012	 24,80	 19,80	

KM 18 vz	 20 Kronen 1937, Tod des Präsidenten 
Masaryk, 12 g Silber 700/1000  
	 8681.18.012	 21,80	 18,90	

KM 24 vz	 50 Kronen 1947, 3. Jahrestag des 
Slowakischen Aufstandes, 10 g Silber 
500/1000  
	 8681.24.012		  11,80	

KM 25 vz/st 50 Kronen 1948, 3. Jahrestag der 
Mairevolution, 10 g Silber 500/1000  
	 8681.25.012		  11,80	

KM 26 vz	 100 Kronen 1948, Uni Prag, Wenzel und 
Karl I., 14 g Silber 500/1000  
	 8681.26.012		  18,90	

KM 28 vz/st 50 Kronen 1949, 70. Geburtstag von 
Stalin, 10 g Silber 500/1000  
	 8681.28.012		  16,80	

KM 33 vz	 100 Kronen 1951, Klement Gottwald, 14 
g Silber 500/1000  
	 8681.33.012		  17,80	

KM 40 vz	 10 Kronen 1954, 10. Jahrestag des 
slowakischen Aufstandes, 12 g Silber 
500/1000  
	 8681.40.012		  14,80	

KM 41 vz	 25 Kronen 1954, 10. Jahrestag des 
slowakischen Aufstandes, 16 g Silber 
500/1000  
	 8681.41.012		  19,80	

KM 42 vz	 10 Kronen 1955, 10 Jahre Befreiung -  
Kind begrüßt Soldaten, 12 g Silber 
500/1000  
	 8681.42.012		  14,80	

KM 47 vz	 10 Kronen 1957, 250 Jahre Technische 
Hochschle Prag- Willenberg, 12 g Silber 
500/1000  
	 8681.47.012		  14,80	

KM 48 vz/st 10 Kronen 1957, Jan Amos Komensky, 
12 g Silber 500/1000  
	 8681.48.012		  14,80	

10 Kronen 1964, 20. Jahrestag des slowakischen 
Aufstandes, 12 g Silber 500/1000 (KM 56), vz/st
	 8681.56.012	  15,80 €

KM 58 vz/st 10 Kronen 1965, 550. Todestag von 
Jan Hus, 12 g Silber 500/1000  
	 8681.58.012		  16,80	

100 Kronen 1991, 200. Todestag von Wolfgang  
Amadeus Mozart, 13 g Silber 700/1000 (KM 154), st
	 8681.154.022	 39,80       34,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 154 PP 100 Kronen 1991, 200. Todestag von 

Wolfgang Amadeus Mozart, 13 g Silber 
700/1000, in PP nur 5.000 Ex.  
	 8681.154.012		  125,-	

KM 157 PP 50 Kronen 1991, Kurorte in der 
Tschechoslowakei Karlsbad, 7 g Silber 
700/1000, sehr selten nur 2.363 Ex.  
	 8681.157.022	 125,-	 109,-	

KM 160 st	100 Kronen 1992, 175 Jahre Mährisches 
Museum in Brünn, 13 g Silber 500/1000  
	 8681.160.012		  24,80	

KM 162 st	100 Kronen 1993, 1000 Jahre Abtei 
Brevnov in Prag, 13 g Silber 500/1000  
	 8681.162.012		  24,80	

KM 163 PP 100 Kronen 1993, 100 Jahre 
Slowakische Musealgesellschaft, 13 g 
Silber 500/1000, extrem selten nur 1.187 
Ex. 	 8681.163.022		  449,-	

KM 10 PP	200 Kronen 1993, 1 Jahr tschechische 
Verfassung, 13 g Silber  
	 8681.10.022	 225,-	 198,-	

KM 12 PP	200 Kronen 1994, 50. Jahrestag der 
Landung der Alliierten in der Normandie, 
13 g Silber  
	 8681.12.032	 498,-	 449,-	

KM 51 st	 200 Kronen 2001, 100. Geburtstag von 
Jaroslav Seifert, 13 g Silber  
	 8681.51.022	 34,80	 29,80	

KM 53 st	 200 Kronen 2001, 250. Todestag von 
Kilian Ignaz Dientzenhofer, 13 g Silber  
	 8681.53.022	 34,80	 29,80	

KM 55 st	 200 Kronen 2002, 750. Todestag der Hl. 
Zdislava von Lemberk, 13 g Silber  
	 8681.55.012	 34,80	 29,80	

KM 56 st	 200 Kronen 2002, 100. Todestag von 
Emil Holub, 13 g Silber  
	 8681.56.032	 32,50	 29,80	

KM 64 st	 200 Kronen 2003, Gründung des 
Skiverbandes im Königreich Böhmen, 13 
g Silber  
	 8681.64.012	 34,80	 29,80	

KM 70 st	 200 Kronen 2004, 400 Todestag von 
Jakub Krcin von Jelcany, 13 g Silber  
	 8681.70.042	 29,80	 24,80	

KM 83 PP	200 Kronen 2006, 500. Todestag von 
Matej Rejsek, 13 g Silber  
	 8681.83.032		  39,80	

KM 82 PP	200 Kronen 2006, 150 Jahre 
Glasfachschule in Kamenicky Senov 
(Steinschönau), 13 g Silber  
	 8681.82.032	 52,50	 49,80	

KM 92 PP	200 Kronen 2007, 650 Jahre Karlsbrücke 
in Prag, 13 g Silber  
	 8681.92.032		  39,80	

KM 93 PP	200 Kronen 2007, 100. Geburtstag von 
Jarmila Novotna, 13 g Silber  
	 8681.93.042	 34,80	 29,80	

KM 94 PP	200 Kronen 2007, 50 Jahre künstliche 
Erdtrabanten, 13 g Silber  
	 8681.94.022		  34,80	

selten & gesucht
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 145 PP 200 Kronen 2014, 450. Geburtstag 

von Christoph Harant von Polschitz und 
Weseritz, 13 g Sterlingsilber  
	 8681.2014.102		  27,80	

KM 146 PP 200 Kronen 2014, 100 Jahre Gründung 
der Tschechoslowakischen Legion, 13 g 
Sterlingsilber  
	 8681.2014.062	 29,80	 24,80	

500 Kronen 2014, 100. Geburtstag von Jiri Kolar, 
25 g Sterlingsilber, nur 9.800 Ex. (KM 149), PP
	 8681.2014.022	 59,80       54,80 €

KM 153 PP 200 Kronen 2015, 100. Jahrestag 
derentzifferte die Schriftsprache der 
Herthiter durch Bedrich Hrozny, 13 g 
Sterlingsilber  
	 8681.2015.062		  29,80	

KM 156 PP 500 Kronen 2015, 250. Geburtstag von 
Vaclav Tham, 25 g Sterlingsilber  
	 8681.2015.022		  69,80	

KM 162 PP 200 Kronen 2016, 450 Jahre Jessenius 
de Magna Jessen, Schwert, anatomische 
Zeichnung, 13 g Sterlingsilber  
	 8681.2016.042		  27,80	

 PP	 200 Kronen 2017, 100 Jahre Gründung 
des Vereins der tschechischen Grafiker 
Hollar, 13 g Sterlingsilber  
	 8681.2017.122		  24,80	

 PP	 200 Kronen 2017, 100 Jahre - Gründung 
der Tschechischen Astronomischen 
Gesellschaft, 13 g Sterlingsilber  
	 8681.2017.142		  24,80	

 PP	 200 Kronen 2018, Klaudyan-Karte, 13 g 
Sterlingsilber  
	 8681.2018.082		  29,80	

 PP	 200 Kronen 2019, 200 Jahre - 
Tschechoslowakisches Rotes Kreuz, 13 g 
Sterlingsilber  
	 8681.2019.062		  27,80	

 PP	 200 Kronen 2019, 150 Jahre Ales 
Hrdlicka, 13 g Sterlingsilber  
	 8681.2019.102		  27,80	

 PP	 200 Kronen 2020, Verkündung der vier 
Prager Artikel, 13 g Sterlingsilber  
	 8681.2020.062		  24,80	

 PP	 200 Kronen 2020, 200 Jahre Bozena 
Nemcova, 13 g Sterlingsilber  
	 8681.2020.082		  29,80	

 PP	 200 Kronen 2020, 100 Jahre - 
Kunstgewerbeschule für Glasherstellung, 
13 g Sterlingsilber  
	 8681.2020.122		  29,80	

Türkei
KM 931 PP 500 Lira 1979, Jahr des Kindes - vor 

Moschee, 23,3 g Sterlingsilber  
	 8683.931.012		  32,50	

KM 969 PP 5.000 Lira 1984, Internationales 
Jahrzehnt für die Frauen - Frau 
mit Emblem, nur 3.245 Ex., 23,3 g 
Sterlingsilber  
	 8683.969.012		  39,80	

Tschechien/Tschechoslowakei
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 98 PP	200 Kronen 2008, 100. Todestag von 

Josef Hlavka, 13 g Silber  
	 8681.98.032	 32,50	 29,80	

KM 99 PP	200 Kronen 2008, Tschechien 
als Mitglied des Schengener 
Informationssystems, 13 g Silber  
	 8681.99.032		  39,80	

KM 100 PP 200 Kronen 2008,  
150. Geburtstag von Viktor Ponrepo,  
13 g Silber  
	 8681.100.032	 32,50	 29,80	

KM 101 PP 200 Kronen 2008, 100 Jahre 
Technisches Nationalmuseum in Prag - 
Dampflokomotive, 13 g Silber 	  
	 8681.101.032		  34,80	

KM 105 PP 200 Kronen 2009, Tschechische 
Präsidentschaft im Europäischen Rat  
(Januar - Juni 2009), 13 g Silber  
	 8681.105.042	 34,80	 29,80	

KM 107 PP 200 Kronen 2009, 4. Internationales 
Polarjahr 1909-2009, 13 g Silber  
	 8681.107.032		  29,80	

KM 108 PP 200 Kronen 2009, 400. Todestag von 
Judah Löw ben Bezalel, 13 g Silber  
	 8681.108.032	 27,80	 24,80	

KM 109 PP 200 Kronen 2009, 400 Jahre 
„Astronomia Nova“ von Johannes Kepler, 
13 g Silber  
	 8681.109.032	 34,80	 29,80	

KM 116 PP 200 Kronen 2010, 100. Geburtstag von 
Karel Zeman, 13 g Silber  
	 8681.116.032		  29,80	

KM 119 PP 200 Kronen 2011, 200 Jahre Prager 
Konservatorium, 13 g Sterlingsilber  
	 8681.119.032	 29,80	 24,80	

KM 120 PP 200 Kronen 2011, 100. Jahrestag des 
Langstreckenfluges von Jan Kaspar, 13 g 
Sterlingsilber  
	 8681.120.032		  32,50	

KM 121 PP 200 Kronen 2011, 500. Geburtstag 
von Jiri Melantrich von Aventin, 13 g 
Sterlingsilber  
	 8681.121.032		  29,80	

KM 122 PP 200 Kronen 2011, 400. Todestag 
von Peter Vok von Rosenberg, 13 g 
Sterlingsilber  
	 8681.122.032		  32,80	

KM 126 PP 200 Kronen 2012, 400. Todestag von 
Kaiser Rudolf II, 13 g Sterlingsilber  
	 8681.126.032		  32,50	

KM 127 PP 200 Kronen 2012, 150 Jahre 
Turnbewegung „Sokol“, 13 g 
Sterlingsilber  
	 8681.127.042		  29,80	

KM 129 PP 200 Kronen 2012, 100. Geburtstag von 
Kamil Lhotak, 13 g Sterlingsilber  
	 8681.129.032		  29,80	

KM 136 PP 200 Kronen 2013, 250. Geburtstag von 
Alois Klar, 13 g Sterlingsilber  
	 8681.136.032		  24,80	

KM 139 PP 200 Kronen 2013, 100. Geburtstag von 
Otto Wichterle, 13 g Sterlingsilber  
	 8681.139.022		  24,80	

KM 140 PP 500 Kronen 2013, 100. Geburtstag von 
Beno Blachut, 25 g Sterlingsilber  
	 8681.140.032	 69,80	 64,80	

KM 144 PP 200 Kronen 2014, 100. Geburtstag von 
Bohumil Hrabal, 13 g Sterlingsilber  
	 8681.2014.082		  27,80	

20 Lira 2017, Antike Stadt Assos, 1 Unze 
Feinsilber, nur 2.000 Ex. PP
	 8683.2017.012	 74,80       69,80 €

Ukraine ab 1991

2.000.000 Karbovanets 1996, 5 Jahre Unabhänig
keit - Friedensgöttin Landeskarte, 1 Unze 
Feinsilber, äußerst selten zu finden (KM 33), PP
	 8685.33.012	  389,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 121 PP 10 Hryven 2000, Süßwasserkrabbe, 1 

Unze Feinsilber, selten  
	 8685.121.012	 109,-	 95,80	

KM 115 PP 10 Hryven 2001, Nordluchs , 1 Unze 
Feinsilber, nur 3.000 Ex.  
	 8685.115.012	 149,-	 125,-	

KM 229 PP 10 Hryven 2002, Uhu, 1 Unze 
Feinsilber, nur 3.000 Ex.  
	 8685.229.012	 159,-	 139,-	

KM 194 PP 10 Hryven 2003, Europäisches 
Seepferdchen, 1 Unze Feinsilber, nur 
2.000 Ex.  
	 8685.194.012		  249,-	

KM 206 PP 10 Hryven 2004, Schweinswale  
(kleine Tümmler), 1 Unze Feinsilber, sel-
ten 	 8685.206.012		  98,-	

10 Hryven 2004, Fußball-WM in Deutschland 2006 
- Torschuß, 1 Unze Feinsilber (KM 207), PP
	 8685.207.012	 49,80       44,80 €

 PP	 5 Hryven 2020, für die selbstlose Arbeit 
der Helfer in der Corona-Pandemie, nur 
45.000 Stück, in Farbe  
	 8685.2020.012	 16,80	 14,80	

Ungarn
KM 511 vz	2 Pengö 1929-39, Madonna mit Kind, 10 

g Silber 640/1000  
	 8689.511.012		  19,80	

KM 514 vz/st 2 Pengö 1935, 200. Todestag von 
Ferenc Rakoczi, 10 g Silber 640/1000  
	 8689.514.012		  26,80	

KM 515 vz/st 2 Pengö 1936, 50. Todestag von 
Kompomist Franz Liszt, 10 g Silber 
640/1000  
	 8689.515.012		  17,80	

selten & gesucht
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 st	 1969, Kursmünzensatz mit 8 Münzen 

von 1-500 Lire inklusive der Silbermünze 
- Papst Paul VI., Engel aus Afrika 	  
	 8696.1969.012		  34,80	

 st	 1970, Kursmünzensatz mit 8 Münzen 
von 1-500 Lire inklusive der Silbermünze 
- Papst Paul VI.  
	 8696.1970.012		  29,80	

 st	 1971, Kursmünzensatz mit 8 Münzen 
von 1-500 Lire inklusive der Silbermünze 
- Papst Paul VI.  
	 8696.1971.012		  34,80	

 st	 1972, Kursmünzensatz mit 8 Münzen 
von 1-500 Lire inklusive der Silbermünze 
- Papst Paul VI.  
	 8696.1972.012		  39,80	

 st	 1973, Kursmünzensatz mit 8 Münzen 
von 1-500 Lire inklusive der Silbermünze 
- Papst Paul VI.  
	 8696.1973.012		  34,80	

1974, Kursmünzensatz mit 8 Münzen von 1-500 
Lire inklusive der Silbermünze - Papst Paul VI. st
	 8696.1974.012	 34,80        29,80 €

 st	 1975, Kursmünzensatz mit 8 Münzen 
von 1-500 Lire inklusive der Silbermünze 
- Papst Paul VI.  
	 8696.1975.012	 34,80	 29,80	

 st	 1975, Sonderkursmünzensatz mit 8 
Münzen von 1-500 Lire inklusive der 
Silbermünze - Umarmung  
	 8696.1975.022		  44,80	

 st	 1976, Kursmünzensatz mit 8 Münzen 
von 1-500 Lire inklusive der Silbermünze 
- Papst Paul VI.  
	 8696.1976.012		  34,80	

 st	 1977, Kursmünzensatz mit 8 Münzen 
von 1-500 Lire inklusive der Silbermünze 
- Papst Paul VI., Quadratische Tafel mit 
den vier Evangelistenzeichen  
	 8696.1977.012		  39,80	

 st	 1979, Kursmünzensatz mit 6 Münzen von 
10-500 Lire inklusive der Silbermünze - 
Papst Johannes Paul II.  
	 8696.1979.012		  34,80	

 st	 1981, Kursmünzensatz mit 6 Münzen von 
10-500 Lire inklusive der Silbermünze - 
Papst Johannes Paul II.  
	 8696.1981.012		  34,80	

 st	 1982, Kursmünzensatz mit 7 Münzen von 
10-1.000 Lire inklusive der Silbermünze - 
Papst Johannes Paul II.  
	 8696.1982.012	 39,80	 34,80	

 st	 1983, Kursmünzensatz mit 7 Münzen von 
10-1.000 Lire inklusive der Silbermünze - 
Papst Johannes Paul II. bei der Segnung 
 	 8696.1983.012		  34,80	

 st	 1985, Kursmünzensatz mit 7 Münzen von 
10-1.000 Lire inklusive der Silbermünze 
- Papst Johannes Paul II. bei der 
Segnung, Apostolische Visiten  
	 8696.1985.012		  34,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 534a vz 5 Forint 1947, Präsident Kossuth, 1 

2 g Silber 500/1000  
	 8689.534.042		  15,80	

KM 615 vz/st 200 Forint 1979, Jahr des Kindes 
- Kindeszeichnungen, in ST nur 9.000 
Stück, 28 g Silber 640/1000  
	 8689.615.022		  32,50	

KM 640 PP 500 Forint 1984, Decade der Frauen, 
28 g Silber 640/1000  
	 8689.640.012		  36,80	

KM 661 PP 500 Forint 1988, WWF- Wiesenweih-
Adler, 28 g Silber 900/1000  
	 8689.661.022		  36,90	

KM 689 vz/st 200 Forint 1992, Zentralbank und 
Kettenbrücke, 12 g Silber 500/1000  
	 8689.689.012		  15,80	

200 Forint 1994-95, Ferenc Deak, 12 g Silber 
500/1000 (KM 707), vz/st
	 8689.707.012	  15,80 €

 PP	 Kursmünzensatz 2003 inklusive der 
Sondermünze „Deák Ferenc“, 8 Münzen 
mit 208 Forint, in Polierter Platte nur 
7.000 Ex.  
	 8689.2003.012	 29,80	 19,80	

KM 799 PP 5.000 Forint 2007, 200 Jahre Lajos 
Batthyany, 31,5 g Silber  
	 8689.799.012		  42,50	

Vatikanstadt ab 1929
KM 123 vz/st 500 Lire 1970-76,  

Paul VI. - Trauben und Ähren, 11 g Silber 
835/1000  
	 8695.123.012		  19,80	

500 Lire 1978, 1. Sede Vacante, 11 g Silber 
835/1000 (KM 140), vz/st
	 8695.140.012	 24,80       19,80 €

KM 235 vz/st 500 Lire 1992, Johannes Paul 
II. - Schiffe nach Amerika, 11 g Silber 
835/1000  
	 8695.235.012		  19,80	

KM 339 st	2.000 Lire 2001, Johannes Paul II. - Pax, 
Dialog zwischen den Kulturen, 16 g 
Silber 835/1000 im Etui mit einer Auflage 
von nur 16.000 Ex.  
	 8695.339.012		  39,80	

Vatikanstadt Kursmünzsätze
 st	 1965, Kursmünzensatz mit 8 Münzen 

von 1-500 Lire inklusive der Silbermünze 
- Papst Paul VI.  
	 8696.1965.012		  49,80	

 st	 1966, Kursmünzensatz mit 8 Münzen 
von 1-500 Lire inklusive der Silbermünze 
- Papst Paul VI. mit Cappa Magna und 
Mitra, Hirte mit Lamm auf dem Rücken 
tragend  
	 8696.1966.012		  45,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 st	 1987, Kursmünzensatz mit 7 Münzen von 

10-1.000 Lire inklusive der Silbermünze 
- Papst Johannes Paul II. im Gebet vor 
Maria mit Jesuskind, Marianisches Jahr  
	 8696.1987.012	 39,80	 34,80	

 st	 1988, Kursmünzensatz mit 7 Münzen von 
10-1.000 Lire inklusive der Silbermünze 
- Papst Johannes Paul II., Päpstliches 
Rundschreiben „Sollicitudo rei socialis“  
	 8696.1988.012		  39,80	

 st	 1989, Kursmünzensatz mit 7 Münzen von 
10-1.000 Lire inklusive der Silbermünze - 
Papst Johannes Paul II.  
	 8696.1989.012		  39,80	

 st	 1992, Kursmünzensatz mit 7 Münzen von 
10-1.000 Lire inklusive der Silbermünze 
- Papst Johannes Paul II., 100 Jahre 
Päpstliches Rundschreiben „Rerum 
Novarum“  
	 8696.1992.012		  45,80	

 st	 1997, Kursmünzensatz mit 8 Münzen von 
10-1.000 Lire inklusive der Silbermünze - 
Papst Johannes Paul II.  
	 8696.1997.012	 109,-	 95,80	

 st	 1998, Kursmünzensatz mit 8 Münzen von 
10-1.000 Lire inklusive der Silbermünze - 
Papst Johannes Paul II., Heiliges Jahr  
	 8696.1998.012		  79,80	

 st	 1999, Kursmünzensatz mit 8 Münzen von 
10-1.000 Lire inklusive der Silbermünze - 
Papst Johannes Paul II.  
	 8696.1999.012		  95,80	

 st	 2000, Kursmünzensatz mit 8 Münzen von 
10-1.000 Lire inklusive der Silbermünze - 
Papst Johannes Paul II.  
	 8696.2000.012	 89,80	 84,80	

Weißrussland
KM 45 PP	20 Rubel 2002, Europäischer Biber, nur 

2.000 Ex., 33,6 g Sterlingsilber  
	 8698.45.012		  149,-	

KM 59 PP	20 Rubel 2002, Braunbären, nur 5.000 
Ex., 28,3 g Sterlingsilber  
	 8698.59.012	 129,-	 109,-	

KM 175 PP 10 Rubel 2008, Hl. Euphrosyne von 
Polotsk, mit vier aufgeklebten Kristallen, 
16,8 g Sterlingsilber  
	 8698.175.012		  49,80	

KM 196 PP 20 Rubel 2009, 65 Jahre Frieden - 
Mädchen beim Betrachten von Störchen, 
nur 4.000 Ex., 33,6 g Sterlingsilber  
	 8698.196.012	 49,80	 44,80	

KM 235 PP 20 Rubel 2010, Windrose vor Seekarte 
- Constitution, mit Kinegramm, nur 7.000 
Ex., 28,3 g Sterlingsilber  
	 8698.235.012		  79,80	

20 Rubel 2012, Zwei Wisente, edle Kristalle  
als Augen, 1 Unze Feinsilber, nur 5.000 Ex.  
(KM 422), PP
	 8698.422.012	 64,80       59,80 €

Preis-Tipp!
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LM-G4 bf	 8 Euro 2003, UEFA Euro 2004 Fußball ist 

fair play, 21 g Silber  
	 6447.4.012		  19,80	

5 Euro 2003, 150 Jahre portugiesische 
Briefmarken 2004, 14 g Silber (LM-G5), PP
	 6447.5.022	 29,80        24,80 €

LM-G5 st	 5 Euro 2003, 150 Jahre portugiesische 
Briefmarken 2004, 21 g Silber  
	 6447.5.012		  16,80	

LM-G6 bf	 8 Euro 2004, UEFA Euro - Die 
Verteidigung durch den Torwart, 21 g 
Silber 	 6447.6.012		  19,80	

LM-G6-8 st	 Set 3x 8 Euro 2004 UEFA 
Euro - Das Tor komplett. Insgesamt drei 
Münzen mit je 31,1 g Silber  
	 6447.6.032	 129,-	 95,80	

LM-G7 bf	 8 Euro 2004, UEFA Euro - Der Schuss, 
21 g Silber  
	 6447.7.012		  19,80	

LM-G8 bf	 8 Euro 2004, UEFA Euro im Herzen - 
Das Tor, 21 g Silber  
	 6447.8.012		  19,80	

LM-G9 PP	8 Euro 2004, Erweiterung der 
Europäischen Union, 31,1 g Silber  
	 6447.9.022	 38,90	 34,80	

LM-G9 bf	 8 Euro 2004, Erweiterung der 
Europäischen Union, 21 g Silber  
	 6447.9.012	 24,80	 17,80	

LM-G10 PP 10 Euro 2004, Olymp. Sommerspiele, 
Athen - Portugiesisches Olympisches 
Komitee, 27 g Silber  
	 6447.10.022	 39,80	 34,80	

LM-G11 PP 5 Euro 2004, UNESCO-Weltkulturerbe- 
Kloster Christi bei Tomar, 14 g Silber  
	 6447.11.022	 42,50	 39,80	

LM-G11 bf	5 Euro 2004, UNESCO-Weltkulturerbe- 
Kloster Christi bei Tomar, 14 g Silber  
	 6447.11.012	 25,80	 19,80	

LM-G12 PP 5 Euro 2004, UNESCO-Weltkulturerbe- 
historisches Zentrum von Evora, 14 g 
Silber 	 6447.12.022	 39,80	 34,80	

LM-G12 bf	5 Euro 2004, UNESCO-Weltkulturerbe- 
historisches Zentrum von Evora, 14 g 
Silber 	 6447.12.012	 19,80	 14,80	

LM-G13 PP 8 Euro 2005, 60 Jahre Frieden u. 
Freiheit in Europa, 31,1 g Silber  
	 6447.13.022	 39,80	 34,80	

LM-G13 bf	8 Euro 2005, 60 Jahre Frieden u. Freiheit 
in Europa, 21 g Silber  
	 6447.13.012	 22,50	 17,80	

LM-G14 PP 10 Euro 2005, VI. Ibero-Amerikanische 
Serie - Architektur u. Bauwerke, 27 g 
Silber 	 6447.14.022		  54,80	

LM-G14 bf	10 Euro 2005, VI. Ibero-Amerikanische 
Serie - Architektur u. Bauwerke,  
27 g Silber  
	 6447.14.012		  26,90	

LM-G15 PP 5 Euro 2005, 800. Geburtstag v. 
Johannes XXI., 14 g Silber  
	 6447.15.022	 37,80	 29,80	

LM-G15 bf	5 Euro 2005, 800. Geburtstag v. 
Johannes XXI., 14 g Silber  
	 6447.15.012		  14,80	

Portugal - Kursmünzen
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2002 bf	 Kursmünzensatz 1 Cent - 2 Euro lose, 

gemischte Jahre  
	 6445.2002.012	 12,80	 9,80	

2003 st	 2003, Kursmünzensatz im Originalblister  
	 6445.2003.012	 39,80	 24,80	

2004 st	 2004, Kursmünzensatz im Originalblister  
	 6445.2004.012	 39,80	 29,80	

2005 st	 2005, Kursmünzensatz im Originalblister  
	 6445.2005.012	 39,80	 34,80	

2006 st	 2006, FDC-Kursmünzensatz, nur 7.000 
Stück im Originalblister  
	 6445.2006.022		  44,80	

2010 st	 2010, Kursmünzensatz im Originalblister  
	 6445.2010.012		  39,80	

2011, Kursmünzensatz 
im Originalblister 
(2011), st
6445.2011.012
	 39,80 	  29,80 €

2012 st	 2012, Kursmünzensatz im Originalblister  
	 6445.2012.012		  39,80	

2012 st	 2012, FDC-Kursmünzensatz, nur 12.500 
Stück im Originalblister  
	 6445.2012.022	 34,80	 29,80	

2013 st	 2013, FDC-Kursmünzensatz, nur 12.500 
Stück im Originalblister  
	 6445.2013.022	 34,80	 29,80	

Portugal - 2 Euro 
2020 bf	 2 Euro 2020 „730 Jahre Universität von 

Coimbra“  
	 6446.2020.012		  6,90	

2021 bf	 2 Euro 2021 „EU-Ratspräsidentschaft“  
	 6446.2021.012	 5,90	 4,80	

2021 bf	 2 Euro 2021 „Olympiade Tokio 2021“  
	 6446.2021.022	 5,90	 4,80	

2 Euro 2022 „100 Jahre Überquerung des 
Südatlantiks“ nur 500.000 Ex. (2022), bf
	 6446.2022.012	 4,90       4,50 €

2022 bf	 2 Euro 2022, 35 Jahre Erasmus-
Programm, nur 500.000 Ex.  
	 6446.2022.022	 4,90	 3,80	

2023 bf	 2 Euro 2023 „Weltjugendtag Lissabon“  
	 6446.2023.012		  3,90	

Portugal - Gedenkmünzen
LM-G2 bf	 8 Euro 2003, UEFA Euro 2004 Fußball ist 

ein Fest - Flaggen, 21 g Silber  
	 6447.2.012		  19,80	

LM-G2-4 st	 Set 3x 8 Euro 2003 „UEFA Euro 
2004“ komplett. Insgesamt drei Münzen 
mit je 31,1 g Silber  
	 6447.2.032	 129,-	 95,80	

LM-G3 bf	 8 Euro 2003, UEFA Euro 2004  
Fußball ist Leidenschaft - Herzen, 21 g 
Silber  
	 6447.3.012	 19,80	 17,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LM-G16 PP 5 Euro 2005, UNESCO-Weltkulturerbe- 

Kloster Batalha, 14 g Silber  
	 6447.16.022		  39,80	

LM-G16 bf	5 Euro 2005, UNESCO-Weltkulturerbe- 
Kloster Batalha, 14 g Silber  
	 6447.16.012	 18,90	 14,80	

LM-G17 PP 5 Euro 2005, UNESCO-Weltkulturerbe- 
Altstadt v. Angra do Heroismo, 14 g 
Silber 	 6447.17.022		  39,80	

LM-G17 bf	5 Euro 2005, UNESCO-Weltkulturerbe- 
Altstadt v. Angra do Heroismo, 14 g 
Silber 	 6447.17.012		  18,90	

8 Euro 2006, Große Europäer - Heinrich der 
Seefahrer, 31,1 g Silber (LM-G20), PP
	 6447.20.022	 38,90       34,80 €

LM-G22 bf	5 Euro 2006, UNESCO-Weltkulturerbe- 
Kloster Alcobaca, 14 g Silber  
	 6447.22.012		  18,90	

LM-G23 PP 5 Euro 2006, UNESCO-Weltkulturerbe- 
Kulturlandschaft v. Sintra, 14 g Silber  
	 6447.23.022	 46,80	 39,80	

LM-G23 bf	5 Euro 2006, UNESCO-Weltkulturerbe- 
Kulturlandschaft v. Sintra, 14 g Silber  
	 6447.23.012	 18,90	 14,80	

LM-G29 PP 10 Euro 2007, WM im Olympischen 
Segeln, Cacais, 27 g Silber  
	 6447.29.022	 54,80	 49,80	

LM-G30 PP 5 Euro 2007, 100 Jahre 
Pfadfinderbewegung, 14 g Silber  
	 6447.30.022	 44,80	 39,80	

LM-G31 PP 5 Euro 2007, europäisches Jahr der 
Chancengleichheit, 14 g Silber  
	 6447.31.022	 44,80	 39,80	

LM-G31 bf	5 Euro 2007, europäisches Jahr der 
Chancengleichheit, 14 g Silber  
	 6447.31.012		  15,80	

LM-G32 PP 10 Euro 2007, VII. Ibero-Amerikanische 
Serie- Marathon, 27 g Silber  
	 6447.32.022	 44,80	 39,80	

LM-G32 bf	10 Euro 2007, VII. Ibero-Amerikanische 
Serie- Marathon, 27 g Silber  
	 6447.32.012		  26,80	

LM-G35 PP 2,50 Euro 2008, Olympische 
Sommerspiele Peking, 10 g Silber  
	 6447.35.012		  39,80	

LM-G36 PP 2,50 Euro 2008, Kulturelles Erbe 
Europas (I) - Fado, 12 g Silber  
	 6447.36.012	 34,80	 29,80	

LM-G37 PP 1,50 Euro 2008, eine Münze, ein 
Anliegen - Gegen die Gleichgültigkeit, 10 
g Silber  
	 6447.37.012	 29,80	 24,80	

LM-G39 PP 2,50 Euro 2008, UNESCO-
Weltkulturerbe - Historisches Zentrum 
von Porto, 12 g Silber  
	 6447.39.012	 29,80	 24,80	

LM-G47 PP 2,50 Euro 2009, UNESCO-
Weltkulturerbe - Turm von Belem, 12 g 
Silber, nur 5.000 Ex.  
	 6447.47.012	 34,80	 24,80	

Preis-Tipp!
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2003 st	 2003, Mini-Satz mit 20 und 50 Cent im 

Originalblister  
	 6455.2003.022		  11,80	

2004 st	 2004, Mini-Satz mit 1 Cent, 10 Cent und 
1 Euro im Originalblister  
	 6455.2004.052	 19,80	 14,80	

2005 st	 2005, Kursmünzensatz mit zusätzlicher 
5 Euro Silbermünze „Antonio Onofri“ im 
Originalblister  
	 6455.2005.032	 69,80	 59,80	

2005 st	 2005, Mini-Satz mit 2 Cent, 20 Cent und 
2 Euro im Originalblister  
	 6455.2005.042	 11,80	 9,80	

2006 st	 2006, Kursmünzensatz mit zusätzlicher 5 
Euro Silbermünze „Melchiorre Delfico“ im 
Originalblister  
	 6455.2006.022	 59,80	 49,80	

2006 st	 2006, Mini-Rollensatz mit 63 Münzen 1, 
2 und 5 Cent im Originalblister  
	 6455.2006.032		  19,80	

2006 st	 2006, Mini-Satz mit 5 Cent, 50 Cent und 
1 Euro im Originalblister  
	 6455.2006.042	 11,80	 9,80	

2007 st	 2007, Kursmünzensatz mit zusätz-
licher 5 Euro Silbermünze „Jahr der 
Chancengleichheit“ im Originalblister  
	 6455.2007.022	 49,80	 39,80	

2008 st	 2008, Kursmünzensatz mit zusätzlicher 
5 Euro Silbermünze „Jahr des Planeten 
Erde“ im Originalblister  
	 6455.2008.012	 49,80	 39,80	

2009 st	 2009, Kursmünzensatz mit zusätzlicher 5 
Euro Silbermünze „Jahr der Astronomie“ 
im Originalblister  
	 6455.2009.022		  49,80	

2010, 
Kursmünzensatz  
mit zusätzlicher  
5 Euro Silbermünze 
„Caravaggio“ im 
Originalblister 
(2010), st
6455.2010.022
	    49,80 	  42,80 €

2011 st	 2011, Kursmünzensatz mit zusätzlicher 
5 Euro Silbermünze „50. Jahrestag 
der ersten Menschen im Weltraum“ im 
Originalblister  
	 6455.2011.022		  49,80	

2012 st	 2012, Kursmünzensatz im Originalblister 		
6455.2012.022		  34,80	

2012 st	 2012, Kursmünzensatz mit zusätzlicher 5 
Euro Silbermünze „Giovanni Pascoli“ im 
Originalblister  
	 6455.2012.032	 49,80	 44,80	

2013 st	 2013, Kursmünzensatz mit zusätzlicher 
5 Euro Silbermünze „Frederico Fellini“ im 
Originalblister  
	 6455.2013.022	 59,80	 52,80	

2015 st	 2015, Kursmünzensatz mit zusätzlicher 
5 Euro Silbermünze „Internationales Jahr 
des Lichts“ im Originalblister  
	 6455.2015.012		  59,80	

2016 st	 2016, Kursmünzensatz im Originalblister 	 
	 6455.2016.022		  34,80	

2016 st	 2016, Kursmünzensatz mit zusätzlicher 5 
Euro Silbermünze „Tag der Mutter Erde“ 
im Originalblister  
	 6455.2016.032	 59,80	 54,80	

2,50 Euro 2009, kulturelles Erbe Europas (II) - 
Portugiesische Literatur, 12 g Silber (LM-G43), PP
	 6447.43.012	 34,80      29,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LM-G50 PP 2,50 Euro 2010, FIFA-Fußball-WM, 

Südafrika, 12 g Silber  
	 6447.50.012	 34,80	 24,80	

LM-G51 PP 1,50 Euro 2010, eine Münze, ein 
Anliegen - Gegen den Hunger, 10 g 
Silber 	 6447.51.012		  29,80	

LM-G54 PP 2,50 Euro 2010,  
200. Jahrestag der Verteidigungslinie bei 
Torres, 12 g Silber  
	 6447.54.012		  29,80	

LM-G55 PP 10 Euro 2010, VIII. Ibero-
Amerikanische Serie - Der Escudo, 27 
g Silber  
	 6447.55.022		  34,80	

LM-G58 PP 2,50 Euro 2011, europ. Entdecker - 
Hernandogildo Capello u. Roberto Ivens, 
12 g Silber  
	 6447.58.012	 34,80	 29,80	

LM-G60 PP 10 Euro 2011, 25. Jahrestag des 
Beitritts von Portugal u. Spanien zur 
Europäischen Union, 27 g Silber  
	 6447.60.012	 34,80	 29,80	

LM-G61 PP 2,50 Euro 2011, 100 Jahre Institut für 
militärische Ausbildung, 12 g Silber  
	 6447.61.012	 34,80	 29,80	

LM-G68 PP 2,50 Euro 2012, Europäische Maler u. 
Bildhauer - Jose Malhoa, 12 g Silber  
	 6447.68.012	 34,80	 29,80	

LM-G70 PP 2,50 Euro 2012, Olympische 
Sommerspiele London, 12 g Silber  
	 6447.70.012	 34,80	 29,80	

LM-G72 PP 10 Euro 2012, 20 Jahre Ibero-
Amerikanische Serie - die Begegnung 
zweier Welten, 27 g Silber  
	 6447.72.012	 39,80	 34,80	

San Marino - Kursmünzen
 bf	 Kursmünzensatz 1 Cent - 2 Euro lose, 

gemischte Jahre  
	 6455.2001.012	 34,80	 29,80	

2002 bf	 2002, Kursmünzensatz 1 Cent - 2 Euro 
lose 	 6455.2002.052		  69,80	

2002 st	 2002, Kursmünzensatz im Originalblister  
	 6455.2002.022	 79,80	 74,80	

2002 st	 2002, Mini-Satz mit 20, 50 Cent und 1, 2 
Euro im Originalblister  
	 6455.2002.062		  39,80	

2003 st	 2003, Kursmünzensatz mit zusätzlicher  
5 Euro Silbermünze „1700 Jahre 
Republik San Marino“ im Originalblister  
	 6455.2003.012	 79,80	 74,80	

2004, Kursmünzensatz 
mit zusätzlicher 5 Euro 
Silbermünze „Bartho
lomeo Borghesi“ im 
Originalblister (2004), 
st
6455.2004.012
	  	 79,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2020 st	 2020, Kursmünzensatz mit zusätzlicher 

5 Euro Silbermünze „Welttag der Meere“ 
im Originalblister  
	 6455.2020.022		  59,80	

2020 st	 2020, Kursmünzensatz im Originalblister 
 	 6455.2020.032		  34,80	

San Marino - 2 Euro
2005 st	 2 Euro 2005 „Galileo Galilei“ lose ohne 

Blister 	 6456.2005.022		  89,80	

2 Euro 2005 
„Galileo Galilei“ im 
Originalblister (2005), 
st
6456.2005.012
	  	 95,80 €

2007 st	 2 Euro 2007 „200. Geburtstag von 
Guiseppe Garibaldi“ im Originalblister  
	 6456.2007.012		  59,80	

2012 st	 2 Euro 2012 „10 Jahre Euro-Bargeld“ im 
Originalblister  
	 6456.2012.012	 34,80	 29,80	

2013 st	 2 Euro 2013 „500. Todestag von 
Pinturicchio“ im Originalblister  
	 6456.2013.012		  39,80	

2014 st	 2 Euro 2014 „90. Todestag von Giacomo 
Puccini“ im Originalblister  
	 6456.2014.022		  39,80	

2015 st	 2 Euro 2015 „25 Jahre Deutsche Einheit“ 
im Originalblister  
	 6456.2015.032	 34,80	 32,50	

2016 st	 2 Euro 2016 „550. Todestag von 
Donatello Bardi“ im Originalblister  
	 6456.2016.012	 34,80	 29,80	

2017 st	 2 Euro 2017 „750. Geburtstag von Giotto 
di Bondone“ im Originalblister  
	 6456.2017.012		  34,80	

2017 st	 2 Euro 2017 „Internationales Jahr 
des nachhaltigen Tourismus“ im 
Originalblister  
	 6456.2017.052	 34,80	 29,80	

2019 st	 2 Euro 2019 „500. Todestag von 
Leonardo da Vinci“ im Originalblister  
	 6456.2019.022		  129,-	

San Marino - Gedenkmünzen
LSM-G1+2 PP 5 und 10 Euro 2002, Willkommen 

Euro als Satz, 18 und 22 g Silber, 
gesuchte Erstausgabe  
	 6457.2.012	 59,80	 54,80	

LSM-G5 st	5 Euro 2003, 1.700 Jahre Republik San 
Marino, 18 g Silber, nur aus Münzsätzen 
 	 6457.5.012		  24,80	

LSM-G6 PP 5 Euro 2003, Olympische 
Sommerspiele 2004 Athen, 18 g Silber  
	 6457.6.012		  26,80	

LSM-G7 PP 5 und 10 Euro 2003, Olympische 
Sommerspiele 2004 Athen als Satz, 18 
und 22 g Silber  
	 6457.7.012	 59,80	 54,80	

LSM-G10 st 5 Euro 2004, Bartolomeo Borghesi, 18 
g Silber  
	 6457.10.012	 24,80	 17,80	

LSM-G12 PP 5 und 10 Euro 2004, FIFA-Fußball-
WM 2006 Deutschland als Satz, 18 und 
22 g Silber  
	 6457.12.012	 59,80	 52,80	
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LSM-G60 PP 5 Euro 2012, 500. Todestag von 

Amergio Vespucci, 18 g Silber  
	 6457.60.012		  39,80	

LSM-G61 PP 10 Euro 2012, Europäsiche Maler u. 
Bildhauer - 100. Geburtstag von Aligi 
Sassu, 22 g Silber  
	 6457.61.012	 49,80	 44,80	

LSM-G64 st 5 Euro 2013, 20. Todestag von 
Federico Fellini, 18 g Silber  
	 6457.64.012		  24,80	

LSM-G65 PP 5 Euro 2013, 100 Jahre Opernfestival 
Verona, 18 g Silber  
	 6457.65.012		  44,80	

10 Euro 2013, Europäische Schriftsteller - 500. 
Jahrestag d. Abfassung d. Buches „Der Fürst“  
v. N. Machiavelli, 22 g Silber (LSM-G66), PP
	 6457.66.012	 49,80       42,80 €

LSM-G69 PP 10 Euro 2013, 100. Geburtstag von 
Emilio Greco, 22 g Silber  
	 6457.69.012		  49,80	

LSM-G72 st 5 Euro 2014, 100. Geburtstag von Gino 
Bartali, 18 g Silber  
	 6457.72.012		  24,80	

LSM-G75 PP 10 Euro 2014, 2000. Jahrestag d. 
Beginns d. Arbeiten an der Brücke v. 
Tiberius in Rimini, 22 g Silber  
	 6457.75.012	 49,80	 44,80	

LSM-G77 st 5 Euro 2014, 25. Jahrestag des Falls 
der Berliner Mauer, 18 g Silber  
	 6457.77.012		  39,80	

LSM-G81 PP 5 Euro 2015, EXPO Mailand,  
18 g Silber  
	 6457.81.012		  39,80	

LSM-G82 PP 10 Euro 2015, 150. Todestag von 
Abraham Lincoln, 22 g Silber  
	 6457.82.012	 49,80	 42,80	

LSM-G83 st 5 Euro 2015, Internationales Jahr des 
Lichts, 18 g Silber  
	 6457.83.012	 24,80	 19,80	

LSM-G88 PP 5 Euro 2016, 500. Todestag von 
Giovanni Bellini - Madonna mit Kind,  
18 g Silber  
	 6457.88.012	 39,80	 34,80	

LSM-G89 PP 10 Euro 2016, 35. Jahrestag d. ersten 
Formel-1-Rennens in Imola, 22 g Silber  
	 6457.89.012	 49,80	 42,80	

LSM-G91 st 5 Euro 2016, Internationaler Tag der 
Mutter der Erde, 18 g Silber  
	 6457.91.012		  24,80	

LSM-G97 PP 5 Euro 2017, Spiele der kleinen 
Staaten von Europa San Marino,  
18 g Silber  
	 6457.97.012		  39,80	

LSM-G106 PP 5 Euro 2018, 250. Todestag v. 
Canaletto, 18 g Silber  
	 6457.106.012		  39,80	

LSM-G107 PP 10 Euro 2018, Europäisches Jahr 
des Kulturerbes, 22,4 g Silber  
	 6457.107.012		  49,80	

LSM-G115 PP 10 Euro 2019, 350. Todestag von 
Rembrandt van Rijn - Selbstporträit als 
Jüngling, 22,4 g Silber  
	 6457.115.012		  49,80	

San Marino - Gedenkmünzen
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LSM-G16 st 5 Euro 2005, 180. Todestag von 

Antonio Onofri, 18 g Silber  
	 6457.16.012	 24,80	 19,80	

10 Euro 2005, 500 Jahre Miliz, 22 g Silber 
(LSM-G17), PP
	 6457.17.012	 34,80       29,80 €

LSM-G19 PP 5 Euro 2005, Olympische Winterspiele 
Turin, 18 g Silber  
	 6457.19.012	 29,80	 25,80	

LSM-G22 st 5 Euro 2006, Melciorre Delfico,  
18 g Silber  
	 6457.22.012	 24,80	 19,80	

LSM-G23 PP 5 Euro 2006, 500. Todestag von 
Andrea Mantegna, 18 g Silber  
	 6457.23.012	 29,80	 24,80	

LSM-G24 PP 10 Euro 2006, „Drei Grazien“ von 
Antonio Canova, 22 g Silber  
	 6457.24.012		  34,80	

LSM-G28 st 5 Euro 2007, Europäisches Jahr  
der Chancengleichheit für alle,  
18 g Silber  
	 6457.28.012	 19,80	 16,80	

LSM-G29 PP 5 Euro 2007, 50. Todestag von Arturo 
Toscanini, 18 g Silber  
	 6457.29.012		  29,80	

LSM-G30 PP 10 Euro 2007, 100. Geburtstag von 
Giosue`Carducci, 22 g Silber  
	 6457.30.012	 34,80	 29,80	

LSM-G36 PP 5 Euro 2008, Olympische 
Sommerspiele Peking, 18 g Silber  
	 6457.36.012		  29,80	

LSM-G37 PP 10 Euro 2008, 500. Geburtstag von 
Andrea Palladio, 22 g Silber  
	 6457.37.012		  34,80	

LSM-G40 st 5 Euro 2009, Internationales Jahr der 
Astronomie, 18 g Silber  
	 6457.40.012	 24,80	 19,80	

LSM-G41 PP 10 Euro 2009, 10 Jahre Wirtschafts- 
und Währungsunion, 22 g Silber  
	 6457.41.012	 34,80	 29,80	

LSM-G42 PP 5 Euro 2009, 400 Jahre Astronomia 
Nova (neue Astronomie) von Johannes 
Kepler, 18 g Silber  
	 6457.42.012		  29,80	

LSM-G46 PP 5 Euro 2010, EXPO 2010, Shanghai, 
18 g Silber  
	 6457.46.012		  29,80	

LSM-G47 PP 10 Euro 2010, 200. Geburtstag von 
Robert Schumann, 22 g Silber  
	 6457.47.012		  34,80	

LSM-G48 st 5 Euro 2010, 400. Todestag von 
Michelangelo Caravaggio, 18 g Silber  
	 6457.48.012	 19,80	 16,80	

LSM-G54 PP 5 Euro 2011, Europäische Entdecker 
- Besteigung des Mount Everest durch 
Antonio u. Roberto Pazzaglia, 18 g Silber  
	 6457.54.012		  34,80	

LSM-G55 PP 10 Euro 2011, 10. Jahrestag der 
Einführung der Euro-Münzen u. - 
Banknoten, 22 g Silber  
	 6457.55.012		  49,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LSM-G125 PP 5 Euro 2020, Leichtathletik Spiele 

der kleinen Europastaaten San Marino, 
18 g Silber  
	 6457.125.012		  39,80	

LSM-G132 st 5 Euro 2020, Weltmeertag,  
18 g Silber  
	 6457.132.012		  24,80	

Slowakei - Kursmünzen
2009 bf	 Kursmünzensatz 1 Cent - 2 Euro lose, 

gemischte Jahre  
	 6465.2009.052		  14,80	

2020 st	 2020, Kursmünzensatz „Olympiade 
Tokio“ im Originalblister, Auflage nur 
5.000 Ex.  
	 6465.2020.012		  34,80	

Slowakei - 2 Euro

2 Euro 2021 „100. Geburtstag von Alexander 
Dubcek“ (2021), bf
	 6466.2021.012	 5,90       4,50 €

2022 bf	 2 Euro 2022, 35 Jahre Erasmus-
Programm  
	 6466.2022.012	 5,90	 3,90	

2022 bf	 2 Euro 2022 „300 Jahre Dampfmaschine 
im Bergbau“  
	 6466.2022.022		  4,80	

2023 bf	 2 Euro 2023 „100 Jahre Bluttransfusion“ 	 
	 6466.2023.012		  4,90	

2023 bf	 2 Euro 2023 „200 Jahre Pferde-
Expresspost“  
	 6466.2023.022		  4,80	

Slowakei - Gedenkmünzen
LE-G 2 PP	10 Euro 2009, 150. Geburtstag von Aurel 

Stodola, 18 g Silber  
	 6467.2.022		  34,80	

LE-G 2 st	 10 Euro 2009, 150. Geburtstag von Aurel 
Stodola, 18 g Silber  
	 6467.2.012		  24,80	

LE-G 5 PP	10 Euro 2010, UNESCO Weltkulturerbe - 
Holzkirchen, 18 g Silber  
	 6467.5.022		  34,80	

LE-G 5 st	 10 Euro 2010, UNESCO Weltkulturerbe - 
Holzkirchen, 18 g Silber  
	 6467.5.012	 24,80	 19,80	

LE-G 6 st	 10 Euro 2010, 150. Geburtstag von 
Martin Kukucin, 18 g Silber  
	 6467.6.012	 24,80	 19,80	

LE-G 10 PP 10 Euro 2011, 900. Jahrestag der 
Dokumente von Zobor, 18 g Silber  
	 6467.10.022		  34,80	

LE-G 10 st	10 Euro 2011, 900. Jahrestag der 
Dokumente von Zobor, 18 g Silber  
	 6467.10.012	 24,80	 19,80	

LE-G 11 st	10 Euro 2011, 150. Jahrestag d. 
Verabschiedung des Memorandums der 
slowakischen Nation, 18 g Silber  
	 6467.11.012	 24,80	 19,80	

LE-G 12 PP 10 Euro 2011, 100. Geburtstag von Jan 
Cikker, 18 g Silber  
	 6467.12.022		  34,80	

LE-G 12 st	10 Euro 2011, 100. Geburtstag von Jan 
Cikker, 18 g Silber  
	 6467.12.012	 24,80	 19,80	

Preis-Tipp!
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10 Euro 2018, 1150. Jahrestag d. Anerkennung 
d. slawischen Kirchensprache, 18 g Silber  
(LE-G 50), st
	 6467.50.012	 24,80       19,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LE-G 51 PP 10 Euro 2018, 300. Geb. von Adam 

Frantisek Kollar, 18 g Silber  
	 6467.51.022		  34,80	

LE-G 51 st	10 Euro 2018, 300. Geb. von Adam 
Frantisek Kollar, 18 g Silber  
	 6467.51.012	 24,80	 19,80	

LE-G 52 st	10 Euro 2018, 200 Jahre 
Dampfschifffahrt auf der Donau in 
Bratislava, 18 g Silber  
	 6467.52.012	 24,80	 19,80	

LE-G 53 PP 10 Euro 2018, 150. Geb. von Dusan 
Samuel Jurkovic, 18 g Silber  
	 6467.53.022		  34,80	

LE-G 53 st	10 Euro 2018, 150. Geb. von Dusan 
Samuel Jurkovic, 18 g Silber  
	 6467.53.012	 24,80	 19,80	

LE-G 54 st	10 Euro 2018, spontaner u. friedlicher 
Widerstand der Bevölkerung gegen die 
Invasion der Truppen des Warschauer 
Pakts im August 1968, 18 g Silber  
	 6467.54.012	 24,80	 19,80	

LE-G 55 st	10 Euro 2018, 100. Jahrestag der 
Gründung der Tschechoslowakischen 
Republik, 18 g Silber  
	 6467.55.012	 49,80	 42,80	

LE-G 57 PP 10 Euro 2019, 10. Jahrestag der  
Euro-Bargeld-Einführung in der Slowakei, 
18 g Silber  
	 6467.57.022		  29,80	

LE-G 57 st	10 Euro 2019, 10. Jahrestag der  
Euro-Bargeld-Einführung in der Slowakei, 
18 g Silber  
	 6467.57.012	 24,80	 19,80	

LE-G 59 st	10 Euro 2019, 100. Todestag von Milan 
Rastislav Stefanik, 18 g Silber  
	 6467.59.012	 29,80	 19,80	

LE-G 60 st	10 Euro 2019, 100. Jahrestag der 
Gründung der Camenius-Universität in 
Bratislava, 18 g Silber  
	 6467.60.012		  24,80	

LE-G 61 PP 10 Euro 2019, 150. Geburtstag von 
Michal Bosak, 18 g Silber  
	 6467.61.022	 29,80	 24,80	

LE-G 61 st	10 Euro 2019, 150. Geburtstag von 
Michal Bosak, 18 g Silber  
	 6467.61.012	 24,80	 19,80	

LE-G 62 st	10 Euro 2019, 200. Jahrestag d. 
Ernennung von Alexander Rudnay z. 
Erzbischof v. Esztergom, 18 g Silber  
	 6467.62.012		  24,80	

LE-G 65 PP 10 Euro 2020, 200. Geburtstag von 
Andrej Sladkovic, 18 g Silber  
	 6467.65.022		  29,80	

LE-G 66 PP 10 Euro 2020, 200. Geburtstag von 
Maximilian Hell, 18 g Silber  
	 6467.66.022	 29,80	 24,80	

LE-G 68 st	10 Euro 2020, 150. Geburtstag von 
Stefan Banic, 18 g Silber  
	 6467.68.012	 24,80	 19,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LE-G 17 PP 10 Euro 2012, Europäische Maler u. 

Bildhauer - Meister Paul von Leutschau, 
18 g Silber  
	 6467.17.022	 34,80	 29,80	

LE-G 17 st	10 Euro 2012, Europäische Maler u. 
Bildhauer - Meister Paul von Leutschau, 
18 g Silber  
	 6467.17.012		  24,80	

LE-G 19 PP 10 Euro 2012, 250. Geburtstag von 
Anton Bernolak, 18 g Silber  
	 6467.19.022	 39,80	 29,80	

LE-G 19 st	10 Euro 2012, 250. Geburtstag von 
Anton Bernolak, 18 g Silber 
 	 6467.19.012		  29,80	

LE-G 21 st	10 Euro 2013, 20. Jahrestag der 
Gründung d. Slowakischen Nationalbank, 
18 g Silber  
	 6467.21.012	 24,80	 19,80	

LE-G 23 PP 10 Euro 2013, 300. Geburtstag von 
Joseph Karl Höll, 18 g Silber  
	 6467.23.022	 34,80	 29,80	

LE-G 23 st	10 Euro 2013, 300. Geburtstag von 
Joseph Karl Höll, 18 g Silber  
	 6467.23.012		  24,80	

LE-G 25 PP 10 Euro 2013, 150 Jahre Slowakische 
Kulturstiftung, 18 g Silber  
	 6467.25.022	 34,80	 29,80	

LE-G 25 st	10 Euro 2013, 150 Jahre Slowakische 
Kulturstiftung, 18 g Silber  
	 6467.25.012	 24,80	 19,80	

LE-G 27 PP 10 Euro 2014, 150. Geburtstag von 
Jozef Murgas, 18 g Silber  
	 6467.27.022		  34,80	

LE-G 34 PP 10 Euro 2015, 200. Geburtstag von 
Ludivit Stur, 18 g Silber  
	 6467.34.022	 34,80	 29,80	

LE-G 34 st	10 Euro 2015, 200. Geburtstag von 
Ludivit Stur, 18 g Silber  
	 6467.34.012		  24,80	

LE-G 36 st	10 Euro 2016, 150. Geburtstag von 
Ladislav Nadasi-Jege, 18 g Silber  
	 6467.36.012		  24,80	

LE-G 39 st	10 Euro 2016, EU-Ratspräsidentschaft, 
18 g Silber  
	 6467.39.012	 24,80	 19,80	

LE-G 41 st	10 Euro 2016, 400. Todestag von Georg 
III. Thurzo v. Bethlendorf, 18 g Silber  
	 6467.41.012	 24,80	 19,80	

LE-G 42 PP 10 Euro 2016, 450. Geburtstag von 
Jan Jesenius, 18 g Silber  
	 6467.42.022		  34,80	

LE-G 42 st	10 Euro 2016, 450. Geburtstag von Jan 
Jesenius, 18 g Silber  
	 6467.42.012		  24,80	

LE-G 44 PP 10 Euro 2017, UNESCO-Weltkulturerbe 
- Höhlen der Slowakischen Karst, 18 g 
Silber 	 6467.44.022	 34,80	 29,80	

LE-G 44 st	10 Euro 2017, UNESCO-Weltkulturerbe 
- Höhlen der Slowakischen Karst, 18 g 
Silber 	 6467.44.012		  24,80	

LE-G 47 PP 10 Euro 2017, 150. Geburtstag von 
Bozena Slancikova-Timrava, 18g Silber  
	 6467.47.022	 34,80	 29,80	

LE-G 47 st	10 Euro 2017, 150. Geburtstag von 
Bozena Slancikova-Timrava, 18g Silber  
	 6467.47.012		  24,80	

LE-G 50 PP 10 Euro 2018, 1150. Jahrestag 
d. Anerkennung d. slawischen 
Kirchensprache, 18 g Silber  
	 6467.50.022		  34,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LE-G 72 st	10 Euro 2021, 100. Jahrestag der Geburt 

von Janko Matuska, 18 g Silber  
	 6467.72.012		  24,80	

LE-G 73 PP 10 Euro 2021, 100. Jahrestag des 
Slowakischen Lehrerchors, 18 g Silber  
	 6467.73.022		  29,80	

LE-G 73 st	10 Euro 2021, 100. Jahrestag des 
Slowakischen Lehrerchors, 18 g Silber  
	 6467.73.012	 24,80	 19,80	

LE-G 74 st	10 Euro 2021, 100-jähriges Jubiläum 
des unterirdischen Wasserkraftwerks in 
Kremnica, 18 g Silber  
	 6467.74.012	 29,80	 22,80	

Slowenien - Kursmünzen

Kursmünzensatz 1 Cent - 2 Euro lose, gemischte 
Jahre (2007), bf
	 6475.2007.032	  14,80 €

2008 st	 2008, Kursmünzensatz mit 3 Euro 
Gedenkmünze „EU-Ratspräsidentschaft“ 
im Originalblister  
	 6475.2008.012		  36,80	

Slowenien - 2 Euro
2019 bf	 2 Euro 2019 „100 Jahre Universität 

Ljubljana“  
	 6476.2019.012	 5,90	 4,50	

2 Euro 2021 „200 Jahre Landesmuseum für 
Krain“ (2021), bf
	 6476.2021.012	 5,90        4,50 €

2022 bf	 2 Euro 2022 „Joze Plecnik“  
	 6476.2022.012		  4,90	

2022 bf	 2 Euro 2022 „35 Jahre Erasmus-
Programm“  
	 6476.2022.022	 4,50	 3,80	

Slowenien - Gedenkmünzen
LH-G9 PP	30 Euro 2009 „100. Geburtstag von 

Zoran Music“ Silber nur 8.000 Ex.  
	 6477.9.012		  59,80	

30 Euro 2012, Maribor - Kulturhauptstat Europas, 
nur 3.500 Ex., in Silber (LH-G27), PP
	 6477.27.012	 54,80       49,80 €

Spanien - Kursmünzen
1999 bf	 Kursmünzensatz Juan Carlos I. 1999-

2014 1 Cent - 2 Euro lose, gemischte 
Jahre 	 6485.1999.012	 9,80	 8,80	

2015 bf	 Kursmünzensatz Felipe VI. seit 2015 1 
Cent - 2 Euro lose, gemischte Jahre  
	 6485.2015.052		  19,80	
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LV-G 23 PP 10 Euro 2003, FIFA-Schwimm-WM, 

Barcelona, 27 g Silber  
	 6487.23.012		  34,80	

LV-G 24 PP 10 Euro 2003, V. Ibero-Amerikanische 
Serie - Navigation, 27 g Silber  
	 6487.24.012		  34,80	

LV-G 25 PP 10 Euro 2004, FIFA-Fußball-WM 
Deutschland (I), 27 g Silber  
	 6487.25.012	 34,80	 29,80	

LV-G 27 PP 10 Euro 2004, Erweiterung der 
Europäischen Union, 27 g Silber  
	 6487.27.012	 34,80	 29,80	

LV-G 35 PP 10 Euro 2004, Hochzeit von Felipe und 
Letizia, 27 g Silber  
	 6487.35.012	 34,80	 29,80	

LV-G 37 PP 10 Euro 2004, Olympische 
Sommerspiele, Athen, 18 g Silber  
	 6487.37.012	 34,80	 29,80	

LV-G 38 PP 10 Euro 2004, Heiliges Jahr - Apostel 
Jakobus, 27 g Silber  
	 6487.38.012		  34,80	

LV-G 45 PP 10 Euro 2005, 60 Jahre Frieden und 
Freiheit in Europa, 27 g Silber  
	 6487.45.012	 34,80	 29,80	

LV-G 49 PP 10 Euro 2005, 400 Jahre Roman 
„Don Quijote“ - Ritt auf dem Holzpferd 
„Clavileno“, 27 g Silber  
	 6487.49.012	 49,80	 44,80	

LV-G 50 PP 10 Euro 2005, 400 Jahre Roman 
„Don Quijote“ - Kampf gegen die 
Rotweinschläuche, 27 g Silber  
	 6487.50.012	 49,80	 44,80	

LV-G 51 PP 10 Euro 2005, 400 Jahre Roman 
„Don Quijote“ - beim Kampf gegen die 
Windmühlen vom Pferd geworfen, 27 g 
Silber 	 6487.51.012		  49,80	

10 Euro 2005, Olympische Winterspiele 2006 
Turin, 27 g Silber (LV-G 54), PP
	 6487.54.012	 34,80        24,80 €

LV-G 55 PP 10 Euro 2005, 25 Jahre Prinz-von-
Asturien-Preis, 27 g Silber  
	 6487.55.012		  39,80	

LV-G 59 PP 10 Euro 2006, 20. Jahrestag des 
Beitritts von Spanien und Portugal zur 
Europäischen Union, 27 g Silber  
	 6487.59.012		  34,80	

LV-G 60 st	12 Euro 2006, 500. Todestag von 
Christoph Kolumbus, 18 g Silber  
	 6487.60.012	 19,80	 16,50	

LV-G 68 PP 10 Euro 2006, Basketball-WM Japan- 
Weltmeister Spanien, 27 g Silber  
	 6487.68.012		  34,80	

LV-G 72 PP 10 Euro 2007, Europ. Errungenschaften 
- 50 Jahre Römische Verträge, 27 g 
Silber 	 6487.72.012	 34,80	 29,80	

LV-G 79 PP 10 Euro 2007, Spanisches Jahr in 
China, 27 g Silber  
	 6487.79.012	 34,80	 29,80	

LV-G 81 PP 10 Euro 2007, Heldenepos über dem 
Ritter „El Cid“, 27 g Silber  
	 6487.81.012		  34,80	

Spanien - Kursmünzen
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2008 st	 2008, Kursmünzensatz „Andalusien“ mit 

Themen-Silbermedaille im Originalblister 	 
	 6485.2008.012		  32,50	

Spanien - 2 Euro
2021 bf	 2 Euro 2021 „Altstadt von Toledo“  

	 6486.2021.012	 5,90	 4,30	
2022 bf	 2 Euro 2022 „Nationalpark Garajonay“  

	 6486.2022.022	 5,90	 4,50	

2 Euro 2022, 35 Jahre Erasmus-Programm  
(2022), bf
	 6486.2022.032	 4,50       3,90 €

2023 bf	 2 Euro 2023 „Altstadt von Caceres“  
	 6486.2023.012		  4,90	

2023 bf	 2 Euro 2023 „EU-Ratspräsidentschaft“  
	 6486.2023.022		  4,50	

2024 bf	 2 Euro 2024 „200 Jahre Nationalpolizei“  
	 6486.2024.012		  4,50	

2024 bf	 2 Euro 2024 „Kathedrale von Sevilla“  
	 6486.2024.022		  4,50	

Spanien - Gedenkmünzen
LV-G 1 st	 12 Euro 2002, EU-Ratspräsidentschaft, 

18 g Silber  
	 6487.1.012	 18,90	 16,50	

LV-G 2 PP	10 Euro 2002, EU-Ratspräsidentschaft, 
27 g Silber  
	 6487.2.012	 34,80	 24,80	

LV-G 3 PP	10 Euro 2002, Olympische Winterspiele, 
27 g Silber  
	 6487.3.012	 34,80	 24,80	

LV-G 4 PP	10 Euro 2002, 200. Jahrestag der 
Zugehörigkeit von Menorca zu Spanien, 
27 g Silber  
	 6487.4.012	 34,80	 29,80	

LV-G 5 PP	10 Euro 2002, FIFA-Fußball-WM  
Japan u. Korea - Buchstabe „0“,  
27 g Silber  
	 6487.5.012	 34,80	 29,80	

LV-G 8 PP	10 Euro 2002, 150. Geburtstag von 
Antoni Gaudi - Casa Mila, 27 g Silber  
	 6487.8.012	 44,80	 39,80	

LV-G 9 PP	10 Euro 2002, 150. Geburtstag von 
Antoni Gaudi - Park Güell, 27 g Silber  
	 6487.9.012	 44,80	 39,80	

LV-G 10 PP 10 Euro 2002, 150. Geburtstag von 
Antoni Gaudi - El Capricho, 27 g Silber  
	 6487.10.012	 44,80	 39,80	

LV-G 13 PP 10 Euro 2002, 100. Geburtstag von 
Rafale Alberti, 27 g Silber  
	 6487.13.012	 34,80	 29,80	

LV-G 14 PP 10 Euro 2002, 100. Geburtstag von 
Luis Cernuda, 27 g Silber  
	 6487.14.012	 34,80	 29,80	

LV-G 16 PP 10 Euro 2003, 25 Jahre Verfassung,  
27 g Silber  
	 6487.16.012	 34,80	 29,80	

LV-G 18 PP 10 Euro 2003, 1. Jahrestag des Euro, 
27 g Silber  
	 6487.18.012		  34,80	

LV-G 21 PP 10 Euro 2003, 500. Geburtstag v. 
Miguel Lopez de Legazpi, 33,6 g Silber  
	 6487.21.012	 34,80	 29,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LV-G 84 PP 10 Euro 2007, Basketball-EM, 27 g 

Silber 	 6487.84.012	 34,80	 29,80	
LV-G 85 PP 10 Euro 2007,4. Internationales 

Polarjahr, 27 g Silber  
	 6487.85.012		  34,80	

LV-G 86 PP 10 Euro 2007, EXPO 2008 Saragossa - 
Wasserturm, 27 g Silber  
	 6487.86.012		  34,80	

LV-G 87 PP 10 Euro 2007, EXPO 2008 Saragossa - 
Brückenpavillon, 27 g Silber  
	 6487.87.012		  34,80	

LV-G 88 PP 10 Euro 2008, Kulturelles Erbe Europas 
(I) - König Alfons X. der Weise, 27 g 
Silber 	 6487.88.012	 34,80	 29,80	

LV-G 90 PP 10 Euro 2008, 200. Jahrestag d. Beginns 
des spanischen Unabhängigkeitskrieges 
- Kriegserklärung, 27 g Silber  
	 6487.90.012	 44,80	 39,80	

LV-G 91 PP 10 Euro 2008, 200. Jahrestag d. Beginns 
des spanischen Unabhängigkeitskrieges 
- Verteidigung d. Artillerieparks, 27 g 
Silber 	 6487.91.012	 44,80	 39,80	

LV-G 92 PP 10 Euro 2008, 200. Jahrestag 
d. Beginns des spanischen 
Unabhängigkeitskrieges - Französische 
Kapitulation, 27 g Silber  
	 6487.92.012	 44,80	 39,80	

LV-G 99 PP 10 Euro 2008, Spanische Maler - Diego 
Velazquez, 27 g Silber  
	 6487.99.012		  44,80	

LV-G 106 PP 10 Euro 2009, FIFA-Fußball-WM 2010 
Südafrika - Torwart, 27 g Silber  
	 6487.106.012	 34,80	 29,80	

LV-G 108 PP 10 Euro 2009, Kulturelles Erbe 
Europas (I) - König Philipp II. v. Spanien, 
27 g Silber  
	 6487.108.012		  34,80	

LV-G 120 PP 10 Euro 2010, europäische Architektur 
- Antoni Gaudi, 27 g Silber  
	 6487.120.012	 49,80	 39,80	

LV-G 123 PP 10 Euro 2010, Heiliges Jahr - Hl. 
Jakobus, 27 g Silber  
	 6487.123.012		  34,80	

LV-G 124 PP 10 Euro 2010, EXPO Shanghai - 
Spanischer Pavillon, 27 g Silber  
	 6487.124.012	 34,80	 27,80	

LV-G 126 PP 10 Euro 2010, spanische 
Maler - Francisco de Goya, „Die 
Traubenernte“/“Selbstporträt“, 27 g Silber  
	 6487.126.012	 39,80	 34,80	

LV-G 132 PP 10 Euro 2010, VIII. Ibero-
Amerikanische Serie - 8 Reales aus der 
Zeit von Königin Isabella I., 27 g Silber  
	 6487.132.012		  34,80	

LV-G 181 PP Gemeinschaftsausgabe mit Russland 
mit 10 Euro und 3 Rubel 2011, Jahr d. 
spanisch-russischen Kulturaustausches, 
zusammen 56,1 g Feinsilber  
	 6487.2011.012		  96,80	

LV-G 181 PP 10 Euro 2011, Jahr d. spanisch-rus-
sischen Kulturaustausches, 27 g Silber  
	 6487.181.012		  59,80	

LV-G 187 PP 10 Euro 2012, Europäische Maler u. 
Bildhauer - Juan Gris, 27 g Silber  
	 6487.187.012	 34,80	 29,80	

LV-G 258 vz/st 30 Euro 2014, 400. Geburtstag von 
El Greco, 18 g Silber  
	 6487.258.012		  34,80	

LV-G 313 PP 10 Euro 2016, Spanische 
Olympiamannschaft, 27 g Silber. Auflage 
nur 7.500 Ex.  
	 6487.313.012		  49,80	
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2016 st	 2016, Kursmünzensatz Papst Franziskus 

im Originalblister  
	 6495.2016.012	 74,80	 69,80	

2017, Kursmünzensatz Papst Franziskus im 
Originalblister (2017), st
	 6495.2017.012	 74,80       64,80 €

2018 st	 2018, Kursmünzensatz Papst Franziskus 
im Originalblister  
	 6495.2018.012	 64,80	 54,80	

2019 st	 50 Cent 2019 in Coincard  
	 6495.2019.032		  8,90	

2020 st	 50 Cent 2020 in Coincard  
	 6495.2020.012		  8,90	

Vatikan - 2 Euro
2004 st	 2 Euro 2004 „75 Jahre Vatikanstaat“ lose 

	 6496.2004.012		  129,-	
2005 st	 2 Euro 2005 „20. Weltjugendtag in Köln“ 

lose 	 6496.2005.032		  249,-	
2005 st	 2 Euro 2005 „20. Weltjugendtag in Köln“ 

im Originalblister  
	 6496.2005.022	 269,-	 249,-	

2 Euro 2006 „500 Jahre Schweizer Garde“ im 
Originalblister (2006), st
	 6496.2006.022	 249,-       225,- €

2006 st	 2 Euro 2006 „Schweizer Garde“ im 
Numisbrief nur 15.000 Ex.  
	 6496.2006.042		  259,-	

2007 st	 2 Euro 2007 „80. Geburtstag von Papst 
Benedikt XVI.“ im Originalblister  
	 6496.2007.022		  145,-	

2008 st	 2 Euro 2008 „2000. Geburtstag des 
Apostels Paulus“ im Originalblister  
	 6496.2008.022	 84,80	 74,80	

2008 st	 2 Euro 2008 „Paulusjahr“ im Numisbrief 
nur 15.000 Ex.  
	 6496.2008.042		  84,80	

2009 st	 2 Euro 2009 „Jahr der Astronomie“ im 
Numisbrief nur 15.000 Ex.  
	 6496.2009.042		  74,80	

2011 st	 2 Euro 2011 „26. Weltjugentag“ im 
Originalblister  
	 6496.2011.012		  59,80	

2012 st	 2 Euro 2012 „7. Weltfamilientreffen in 
Mailand“ lose  
	 6496.2012.022		  39,80	

2013 st	 2 Euro 2013 „SEDE VACANTE“ lose  
	 6496.2013.032	 69,80	 64,80	

2013 bf	 2 Euro 2013 „28. Weltjugendtag in Rio de 
Janeiro“ lose  
	 6496.2013.042		  49,80	

Vatikan - Kursmünzen
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2002 st	 2002, Kursmünzensatz Papst Johannes 

Paul II., lose  
	 6495.2002.042		  298,-	

2002 st	 2002, Kursmünzensatz Papst Johannes 
Paul II., gesuchte Erstausgabe im 
Originalblister  
	 6495.2002.012		  398,-	

2003 st	 2003, Kursmünzensatz Papst Johannes 
Paul II. lose Münzen ohne Blister  
	 6495.2003.022		  149,-	

2003 st	 2003, Kursmünzensatz Papst Johannes 
Paul II. im Originalblister  
	 6495.2003.012	 198,-	 179,-	

2004 st	 2004, Kursmünzensatz Papst Johannes 
Paul II., lose  
	 6495.2004.022		  139,-	

2004 st	 2004, Kursmünzensatz Papst Johannes 
Paul II. im Originalblister  
	 6495.2004.012	 179,-	 139,-	

2005 st	 2005, Kursmünzensatz Papst Johannes 
Paul II., lose  
	 6495.2005.042		  139,-	

2005 st	 2005, Kursmünzensatz Papst Johannes 
Paul II. im Originalblister  
	 6495.2005.032	 179,-	 149,-	

2006 st	 2006, Kursmünzensatz Papst Benedikt 
XVI., lose  
	 6495.2006.042		  89,-	

2006 st	 2006, Kursmünzensatz Papst Benedikt 
XVI. im Originalblister  
	 6495.2006.012	 129,-	 119,-	

2007 st	 2007, Kursmünzensatz Papst Benedikt 
XVI., lose  
	 6495.2007.042	 89,-	 79,-	

2007 st	 2007, Kursmünzensatz Papst Benedikt 
XVI. im Originalblister  
	 6495.2007.012	 109,-	 95,-	

2008, Kursmünzensatz Papst Benedikt XVI. im 
Originalblister (2008), st
	 6495.2008.012	 98,-         79,80 €

2009 st	 2009, Kursmünzensatz Papst Benedikt 
XVI. im Originalblister  
	 6495.2009.022	 98,-	 89,90	

2010 st	 2010, Kursmünzensatz Papst Benedikt 
XVI., lose  
	 6495.2010.012		  59,80	

2010 st	 2010, Kursmünzensatz Papst Benedikt 
XVI. im Originalblister  
	 6495.2010.022	 79,80	 69,80	

2011 st	 2011, Kursmünzensatz Papst Benedikt 
XVI. im Originalblister  
	 6495.2011.022	 79,80	 69,80	

2012 st	 2012, Kursmünzensatz Papst Benedikt 
XVI. im Originalblister 	 6495.2012.022	
74,80	 64,80	

2014 st	 2014, Kursmünzensatz Papst Franziskus, 
lose 	 6495.2014.072		  69,80	

2015 st	 2015, Kursmünzensatz Papst Franziskus 
im Originalblister  
	 6495.2015.012	 74,80	 69,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2016 st	 2 Euro 2016 „Heiliges Jahr der 

Barmherzigkeit“ im Originalblister  
	 6496.2016.022	 49,80	 39,80	

2016 st	 2 Euro 2016 „200 Jahre Vatikanisches 
Gendarmeriekorps“ im Originalblister  
	 6496.2016.032	 49,80	 39,80	

2018 st	 2 Euro 2018 „50. Todestag von Pater 
Pio“ im Originalblister  
	 6496.2018.042		  54,80	

2019 st	 2 Euro 2019 „90 Jahre Gründung des 
Staates Vatikan“ lose  
	 6496.2019.052		  49,80	

2020 st	 2 Euro 2020 „500. Todestag von Raffael 
Sanzio“ im Originalblister  
	 6496.2020.022	 49,80	 44,80	

Vatikan - Gedenkmünzen
LVA-G 27 PP 10 Euro 2007 „Weltmissionstag“ in 

Original-Schatulle, Silber. Auflage nur 
13.693 Stk.  
	 6497.27.012	 78,-	 69,80	

LVA-G 32 PP 5 Euro 2008 „Weltjugendtag“ in 
Original-Schatulle, Silber. Auflage nur 
9.600 Ex.  
	 6497.32.012	 78,-	 69,80	

LVA-G 33 PP 10 Euro 2008 „Weltfriedenstag“ in 
Original-Schatulle, Silber. Auflage nur 
9.602 Ex.  
	 6497.33.012	 89,-	 79,80	

LVA-G 67 PP 5 Euro 2013 „Sedisvakanz“ in 
Original-Schatulle, Silber. Auflage nur 
10.000 Ex.  
	 6497.67.012	 109,-	 95,80	

LVA-G 69 PP 5 Euro 2013 „Pontifikatsbeginn von 
Papst Franziskus“ in Original-Schatulle, 
Silber. Auflage nur 7.000 Ex.  
	 6497.69.012	 119,-	 95,80	

LVA-G 73 PP 5 Euro 2013 „46. Weltfriedenstag“ in 
Original-Schatulle, Silber. Auflage nur 
5.999 Ex.  
	 6497.73.012	 99,-	 89,80	

Zypern - Kursmünzen
2008 bf	 Kursmünzensatz 1 Cent - 2 Euro lose, 

gemischte Jahre  
	 6505.2008.022		  14,80	

2014 st	 2014, Kursmünzensatz „Apollon und 
Daphne aus dem Hause des Doinysos“ 
im Originalblister, Auflage nur 7.000 Ex.  
	 6505.2014.012		  37,80	

Zypern - 2 Euro
2020 bf	 2 Euro 2020 „10 Jahre Institut 

Neurologie/Genetik“ nur 400.000 Ex.  
	 6506.2020.012		  5,90	

2022 bf	 2 Euro 2022 „35 Jahre Erasmus-
Programm“ nur 400.000 Ex.  
	 6506.2022.012	 4,90	 3,90	

2 Euro 2023 „60 Jahre Gründung der 
Zentralbank“ nur 400.000 Ex. (2023), bf
	 6506.2023.012	  5,40 €
Gemeinschaftsausgaben  

- 2 Euro
2007 bf	 2 Euro 2007 „50 Jahre Römische Ver

träge“ inkl. BRD A-J komplett. Insg. 17 
Münzen. Komplett kaufen und sparen.  
	 6510.2007.012	 119,-	 98,-	
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Liberia
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 479 PP 20 Dollar 2000, Abraham Lincoln -  

16. Präsident 1861-1865,  
20 g Feinsilber  
	 9110.479.012		  29,80	

Macau
KM 5 vz/st	5 Patacas 1952+71, Portugisisches 

Wappen, 10 g Silber 650/1000  
	 9121.5.012		  24,80	

Malediven

20 Rupien 1979, Jahr des Kindes,  
28,3 g Sterlingsilber (KM 61), PP
	 9136.61.012	 34,80       29,80 €

KM 81 PP	250 Rufiyaa 1990, Segler vor 
Palmeninsel, 31,5 g Sterlingsilber  
	 9136.81.012		  34,80	

Mexiko
KM 409 ss/vz Peso 1898-1909, Strahlenkappe, 27 

g Silber 900/1000  
	 9150.409.022		  54,80	

KM 455 vz	Peso 1920-45, Adler und Freiheitskappe, 
16,7 g Silber 720/1000  
	 9150.455.012		  24,80	

25 Pesos 1968, Olympiade Mexiko 1968 - 
Handballspielender Maya, 22,5 g Silber 720/1000 
(KM 479), vz
	 9150.479.012	 25,80        19,80 €

KM 497-524 PP 25, 50 und 100 Pesos je 4x, 
Komplettset Fußball-WM 1986 in Mexiko, 
insgesamt 12 Münzen mit über 230 g 
Silber 925/1000  
	 9150.497.042	 295,-	 279,-	

KM 497a PP 25 Pesos 1986, Fußball-WM 1986 
- Ball, darunter Inschrift, 8,4 g Silber 
925/1000  
	 9150.497.022		  16,80	

KM 498 st	50 Pesos 1985, Fußball-WM 1986 - 
Spielerbeine, 15,6 g Silber 720/1000  
	 9150.498.012		  17,80	

KM 499 st	100 Pesos 1985, Fußball-WM 1986 - 
Fußball mit präkolumbischer Figur, 31,1 g 
Silber 720/1000  
	 9150.499.012		  29,80	

KM 511 PP 500 Pesos 1985, 75 Jahre 
Mexikanische Revolution, 33,5 g Silber 
925/1000  
	 9150.511.012	 79,80	 74,80	

KM 515 PP 50 Pesos 1985, Fußball-WM 1986, 
Spieler am Ball, 16,8 g Silber 925/1000  
	 9150.515.012		  22,50	

Kongo

500 Francs 1991, Galeone, 16 g Feinsilber  
(KM 5), PP
	 9060.5.012	 26,80       22,50 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 PP	 20 Francs 2019, Raubtiere - Wolf, farbig 

gestaltet, 1 Unze Feinsilber  
	 9060.2019.022		  69,80	

Korea-Nord
KM 48 PP	500 Won 1991, Eisenpanzerschiff von 

Admiral Yi Sunsin, 27 g Feinsilber  
	 9071.48.012	 32,50	 29,80	

KM 524 PP 100 Won 1997, 
Sonderverwaltungsgebiet Hongkong, 
Unterzeichnung des Pachtvertrages, nur 
10.000 Ex., 7 g Feinsilber  
	 9071.524.012		  22,50	

Kuba
KM 15 ss/vz Peso 1915-1934, Fünfstern im 

Strahlenkranz, 26,7 g Silber 900/1000  
	 9090.15.012		  119,-	

KM 29 ss/vz Peso 1953, 100. Geburtstag von Jose 
Marti, 26,7 g Silber 900/1000  
	 9090.29.012		  34,80	

KM 38 PP	20 Pesos 1977, Helden des Zehnjährigen 
Krieges - Ignacio Agramonte, 26 g 
Sterlingsilber  
	 9090.38.012	 39,80	 34,80	

KM 39 PP	20 Pesos 1977, Helden des Zehnjährigen 
Krieges - Maximo Gomez 26 g 
Sterlingsilber  
	 9090.39.012		  39,80	

KM 47 st	 5 Pesos 1980, Internationaler Gemein
schaftsraumflug mit der Sowjetunion -  
Erdkugel mit der Flugbahn, 12 g Fein
silber 	 9090.47.012	 25,80	 19,80	

KM 341 PP 10 Peso 1992, Kubanisches Postschiff, 
20 g Feinsilber  
	 9090.341.012		  29,80	

KM 405 PP 5 Pesos 1993, Donnerdinosaurier, 6 g 
Feinsilber  
	 9090.405.012		  15,80	

KM 524 PP 5 Pesos 1993, Postgeschichte, 
Raddampfer „Almendares, 15 g 
Feinsilber  
	 9090.524.012	 22,50	 19,80	

KM 561 PP 10 Pesos 1992, Postgeschichte, 
Raddampfer „Colon“, 20 g Feinsilber  
	 9090.561.012		  29,80	

Lesotho
KM 24 PP	10 Maloti 1979, Jahr des Kindes, 28,3 g 

Sterlingsilber  
	 9101.24.012		  34,80	

KM 44 st	 25 Maloti 1983, Jahr der Behinderten - 
Weltkarte, 28,2 g Sterlingsilber  
	 9101.44.012		  49,80	

KM 49 PP	10 Maloti 1985, Jahrzehnt der Frauen - 
Frau mit Kind beim Wassertragen, 28,2 g 
Sterlingsilber  
	 9101.49.012	 49,80	 44,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 526 st	200 Pesos 1986, Fußball-

Weltmeisterschaft Mexiko - Fußball 
zwischen den Hemisphären, 2 Unzen 
Feinsilber  
	 9150.526.012		  89,80	

KM 537 PP 100 Pesos 1987, 25 Jahre World 
Wildlife Fund, Monarchfalter, 31,1 g 
Silber 720/1000  
	 9150.537.012		  79,80	

KM 540 PP 100 Pesos 1992, Heimsphären über 
den Schiffen der Entdecker zwischen den 
gekrönten Säulen des Herakles, 27 g 
Silber 925/1000  
	 9150.540.012		  64,80	

KM 566 PP 100 Pesos 1992, 20 Jahre Umweltpro
gramm der Vereinten Nationen, Pazifi
scher Hafenschweinswal, 1 Unze Fein
silber 	 9150.566.012		  79,80	

KM 588 PP 5 Pesos 1994, Bedrohte Tierwelt, 
Bastardschildkröte, 27 g Sterlingsilber  
	 9150.588.012		  69,80	

KM 627 PP 5 Pesos 1998, Mexikanischer Wolf, 1 
Unze Feinsilber  
	 9150.627.012		  69,80	

KM 630 PP 5 Pesos 1999/2000, Papagei, Kolibri, 
Fische und Blumen in Gestalt eines 
Schmetterlings, 1 Unze Feinsilber  
	 9150.630.012		  69,80	

KM 631 PP 5 Pesos 1999, Hand als Friedenstaube, 
1 Unze Feinsilber  
	 9150.631.012		  69,80	

KM 632 PP 5 Pesos 1999, Aztekischer Vogelkopf, 1 
Unze Feinsilber  
	 9150.632.012		  69,80	

KM 633 PP 10 Pesos 1999, Millennium - Architektur, 
2 Unzen Feinsilber  
	 9150.633.012		  84,80	

KM 635 PP 5 Pesos 1999, Weltumsegelung des 
Segelschulschiffs A.R.M „Cuauhtemoc“, 
20 g Sterlingsilber  
	 9150.635.012	 69,80	 64,80	

KM 678 PP 5 Pesos 2003, Galeone aus Maynila im 
Hafen von Acapulco, 27 g Sterlingsilber  
	 9150.678.012		  72,80	

KM 770 PP 5 Pesos 2006, Fußball-
Weltmeisterschaft, Ballspieler der Maya 
von Chichen Itza auf Yucatan, 27 g 
Sterlingsilber  
	 9150.770.012		  69,80	

Mongolei
KM 39 PP	25 Tögrög 1980, Jahr des Kindes, 19,4 g 

Sterlingsilber  
	 9160.39.012	 44,80	 39,80	

KM 47 PP	25 Tögrög 1984, Internationales 
Jahrzehnt für die Frauen - Mutter mit 
Kind in Tracht, 19,4 g Sterlingsilber  
	 9160.47.012		  49,80	

KM 101 PP 500 Tögrög 1995, 100 Jahre 
Transsibirische Eisenbahn - Karte des 
Streckenverlaufs, 1 Unze Feinsilber  
	 9160.101.012		  49,80	

KM 132 PP 500 Tögrög 1996, Steppenadler, Münze 
farbig gestaltet, 25 g Sterlingsilber  
	 9160.132.012		  64,80	

KM 134 PP 500 Tögrög 1996, Wildkamel, Münze 
farbig gestaltet, 25 g Sterlingsilber  
	 9160.134.012		  64,80	

KM 187 PP 500 Tögrög 1996, Krauskopfpelikan, 
31,5 g Sterlingsilber  
	 9160.187.012		  39,80	
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 78 PP	10 Dollar 1992, Dreimaster Resolution, 

31,5 g Sterlingsilber  
	 9175.78.012		  32,50	

 st	 1 Dollar 2005, 125. Jahrestag der Glüh
birne durch Thomas Edison, mit schwach 
leuchtener Lichtfunktion, 1 Unze Fein
silber 	 9175.2005.012	 54,80	 49,80	

Oman
KM 101 PP 1 Rials 1996, Nationalfeiertag - Drei

master „Sultanah“, 31,5 g Sterlingsilber  
	 9180.101.012		  74,80	

Palau
KM 4 PP	 5 Dollar 1993, Schutz der Meeresfauna, 

Münze farbig gestaltet, 25 g Silber 
900/1000  
	 9183.4.012	 42,80	 39,80	

KM 6 PP	 5 Dollar 1994, Neptun mit Sohn Triton - 
Meeresfauna, Münze farbig gestaltet,  
25 g Silber 900/1000  
	 9183.6.012	 42,80	 39,80	

KM 185 PP 5 Dollar 2006, Schwarze Perlenauster, 
mit eingelegter Perle, 24,8 g Feinsilber  
	 9183.185.012		  129,-	

Panama
KM 12/20/26 ss 1/2 Balboa 1930-62, Staatswappen, 

12,5 g Silber 900/1000  
	 9186.12.012		  19,80	

KM 12a vz/st 1/2 Balboa 1966-70, Staatswappen, 
11,5 g Silber 400/1000  
	 9186.12.032		  29,80	

KM 31 st	 20 Balboas 1972-76, 500. Geburtstag von 
Balboa - Simon Bolivar, 129,6 g Sterling
silber 	 9186.31.012		  149,-	

20 Balboas 1972-76, 500. Geburtstag von Balboa - 
Simon Bolivar, 129,6 g Sterlingsilber (KM 31), PP
	 9186.31.032	  159,- €

KM 39a PP Balboa 1975-79, Vasco Balboa, 26,7 g 
Silber 925/1000  
	 9186.39.012		  32,80	

KM 40b PP 5 Balboas 1975-79, Belisario Porras, 
35,1 g Sterlingsilber  
	 9186.40.012		  38,90	

KM 79 PP	10 Balboas 1982, Jahr des Kindes, 26,5 
g Silber 500/1000  
	 9186.79.012	 39,80	 34,80	

 vz/st	 1 Balboa (nicht authorisiertes 
Zahlungsmittel) 1988, 20. Todestag von 
Martin Luther King, Ku/Ni-Prägung nicht 
im Katalog gelistet, selten und gesucht  
	 9186.1988.012		  59,80	

Papua-Neuguinea
KM 6 PP	 5 Kina 1975-80, Neuguinea-Würgadler, 

Wappentier: Paradiesvogel, 37,6 g Silber 
500/1000  
	 9188.6.012		  36,80	

Mongolei

2.500 Tögrög 1995, Transsibirische Eisenbahn 
von Moskau-Ulan Bator-Peking, 5 oz Feinsilber. 
Auflage nur 5.000 Ex. (KM 102), PP
	 9160.102.012	  298,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 181a PP 500 Tögrög 1999, Menschlicher 

Körper als Zeichnung von Leonardo da 
Vinci, Kupfer-Zink Inlay, nur 2.500 Ex., 25 
g Sterlingsilber  
	 9160.181.012		  49,80	

KM 184 PP 500 Tögrög 1999, Erfindungen von 
Thomas Edison, Kupfer-Zink Inlay, nur 
2.500 Ex., 25 g Sterlingsilber  
	 9160.184.012		  54,80	

KM 249 PP 500 Tögrög 2005, Skorpion, teilvergol-
det, Stachel als aufgeklebter Edelstein, 
nur 2.500 Ex., 25 g Sterlingsilber  
	 9160.249.012	 59,80	 54,80	

KM 281 PP 500 Tögrög 2008, Mysterien der Welt 
„Die Almas“, Motiv als Prismenraster, nur 
2.500 Ex., 25 g Sterlingsilber  
	 9160.281.012		  59,80	

Nauru
KM 88 PP	10 Dollar 2010, Eisenbahnen der Welt 

- Lokomotive „Saxonia 1839“, 15 g 
Sterlingsilber  
	 9162.88.012		  34,80	

Nepal
KM 794 vz/st 10 Rupien 1968, FAO - König mit 

Federschmuck, 15,4 g Silber 600/1000  
	 9163.794.012		  19,80	

KM 836 vz/st 20 Rupien 1975, FAO - Jahr der Frau, 
14,9 g Silber 500/1000  
	 9163.836.012	 19,80	 17,90	

Neuseeland
KM 54 PP	Dollar 1984, Vogelwelt - Schwarzer 

Rubinvogel, 27,2 g Sterlingsilber  
	 9165.54.012		  39,80	

KM 115 PP 5 Dollar 1999, Vogelwelt - 
Kuckuckskauz, nur 7.000 Ex., 28,2 g 
Sterlingsilber  
	 9165.115.012	 49,80	 44,80	

KM 145a PP 5 Dollar 2002, Meeresfauna - Hector 
Delphine, nur 3.500 Ex., 27,2 g 
Feinsilber  
	 9165.145.012		  59,80	

Niue
KM 68 PP	5 Dollar 1992, Mondlandung, 10 g Silber 

500/1000  
	 9175.68.012		  15,80	

KM 70 PP	10 Dollar 1992, Mondlandung - Luna 9, 
31,5 g Sterlingsilber  
	 9175.70.012		  39,80	

10 Kina 1975-83, Paradiesvogel im Flug, 40,7 g 
Sterlingsilber (KM 8a), PP
	 9188.8.012	  44,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 18 PP	5 Kina 1981, Jahr des Kindes - beim 

Angeln, 28,3 g Silber 500/1000  
	 9188.18.012		  32,50	

Paraguay
KM 29 vz/st 300 Guaranies 1973,  

Präsident Alfredo Stroessner Matiauda, 
Löwe, 26,6 g Silber 720/1000  
	 9190.29.012		  29,80	

Peru
KM 203 vz	1/2 Sol 1907-17, sitzende Libertad,  

12,5 g Silber 900/1000  
	 9191.203.022		  34,80	

KM 218 ss	Sol 1923-35, sitzende Libertad, 25 g 
Silber 500/1000  
	 9191.218.022	 39,80	 34,80	

KM 249 vz/st 20 Soles 1966, 100. Jahretag der 
Beschießung von Callao durch die 
Spanier, sehr selten nur 4.000 Ex., 8 g 
Silber 900/1000  
	 9191.249.012		  59,80	

KM 262 vz/st 200 Soles 1974-78, Pioniere der 
Luftfahrt, 22 g Silber 800/1000  
	 9191.262.012		  29,80	

Philippinen
KM 201 vz/st Piso 1969,  

100. Geburtstag Emilio Aguinaldo, 26 g 
Silber 900/1000  
	 9195.201.012		  29,80	

KM 211 PP 25 Piso 1975,  
General Emilio Aguinaldo, 25 g Silber 
500/1000  
	 9195.211.012	 29,80	 24,80	

KM 212 PP 50 Piso 1975, Präsident Marcos, 28 g 
Sterlingsilber  
	 9195.212.012	 36,80	 32,80	

Ra‘s al-Khamia
KM 1-3 PP Erstausgabesatz des Scheichtums:  

1, 2 und 5 Rials 1969, Scheich Saqr bin 
Muhammad al-Qasimi, Krummdolche 
und gekreuzte Flaggen, gesuchte 
Kleinstauflage nur 1.500 Ex., 20,45 g 
Feinsilber  
	 9201.3.012		  298,-	

Salomonen
KM 166 PP 5 Dollar 1983, Jahr des Kindes, 28,3 g 

Sterlingsilber  
	 9211.16.012	 39,80	 34,80	

KM 47 PP	10 Dollar 1991, Entdecker der 
Salomonen, 31,5 g Sterlingsilber  
	 9211.47.012		  32,50	

KM 120 PP 10 Dollar 2010, Papst Johannes Paul 
II. mit Mutter Teresa, nur 2.500 Ex., 20 g 
Sterlingsilber  
	 9211.120.012		  49,80	
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10 Dollar 1975-77, Dampfschiff im Hafen 
Singapurs, 31,1 g Silber 500/1000 (KM 11/15), st
	 9236.11.012	 29,80       27,80 €

Südafrika
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 41 vz	 5 Shillings 1952, Segelschiff von 

Riebeeck, 28,3 g Silber 500/1000  
	 9242.41.012		  32,80	

KM 167 PP Rand 1994, 100 Jahre Naturschutz 
- Big Five vor Karte auf schüt-
zenden Händen, nur 4.706 Ex., 15 g 
Sterlingsilber  
	 9242.167.012		  39,80	

KM 152 PP Rand 1995, 100 Jahre Zahnradbahn 
Protea, nur 4.491 Ex.,  
15 g Sterlingsilber 
 	 9242.152.022	 44,80	 39,80	

Rand 1997, Soziale Errungenschaften - 
Frauenkopf vor Kraterlandschaft, nur 1.983 Ex., 
15 g Sterlingsilber (KM 181), st
	 9242.181.012	 44,80        39,80 €

KM 179 PP 2 Rand 1998, Meeresfauna - 
Brillenpinguin, nur 2.053 Ex, 1 Unze 
Feinsilber  
	 9242.179.012		  89,80	

KM 543 st	Rand 2010, Nadine Gordimer, nur 4.000 
Ex., 15 g Sterlingsilber  
	 9242.543.012		  29,80	

Sudan
KM 87 PP	5 Pfund 1981, Jahr des Kindes - vor 

Moschee, nur 4.785 geprägt, 19,4 g 
Sterlingsilber  
	 9248.87.012		  39,80	

KM 92 PP	5 Pfund 1984, Internationales Jahrzehnt 
für die Frauen - Volkstänzerin, nur 1.806 
Ex., 19,4 g Sterlingsilber  
	 9248.92.012		  59,80	

Surinam
KM 15 vz/st Gulden 1962, 1966, Juliana Königin 

der Niederlande, 10 g Silber 720/1000  
	 9252.15.012		  18,90	

Tansania/Sansibar
KM 16 PP	Tansania 100 Schillings 1984, 

Internationales Jahrzehnt für die Frauen 
- Krankenschwester mit Kleinkind, nur 
1.000 Ex., 23,3 g Sterlingsilber  
	 9256.16.012		  49,80	

KM 61 PP	Tansania 1.000 Schillings 2014, 
Heiligsprechung der Päpste, mit 
Blattvergoldung, nur 1.000 Ex., 20 g 
Sterlingsilber  
	 9256.61.012		  79,80	

Salomonen

10 Dollar 1985, Internationales Jahrzehnt der  
Frau - Lehrerin mit Schülerin, nur 1.970 Ex.,  
28,3 g Sterlingsilber (KM 22), PP
	 9211.22.012	  34,80 €

Sambia
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 21 PP	10 Kwacha 1980, Jahr des Kindes, 27,2 

g Sterlingsilber  
	 9214.21.012	 32,50	 29,80	

Samoa-West
KM 166 PP 5 Tala 2009, Seligsprechung von Papst 

Johannes Paul II. - Flammenwunder, 
Münze farbig gestaltet, nur 2.000 Ex., 
31,5 g Feinsilber  
	 9217.166.012		  49,80	

KM 217 PP 5 Dollar 2010, Eisenbahnen der Welt - 
Dampflokomotive und Intercity Express, 
nur 5.000 Ex., 28,2 g Sterlingsilber  
	 9217.217.012	 46,80	 42,80	

KM 98 PP	10 Tala 1992, Borstenbachvögel, 31,5 g 
Sterlingsilber  
	 9217.98.012		  34,90	

 PP	 5 Dollar 2016, 300. Todestag Gottfried 
Wilhelm Leibniz, 1 Unze Feinsilber, nur 
2.500 Ex.  
	 9217.2016.012		  64,80	

Sankt Thomas und Prinzeninsel

2.500 Dobras=5 ECU 1993 „Segelschiffe von da 
Gama vor der Insel“ 25 g Sterlingsilber (KM 68), 
PP
	 9224.68.012	 32,50        29,80 €

Seychellen
KM 42 PP	50 Rupien 1980, Jahr des Kindes, 19,4 g 

Sterlingsilber  
	 9226.42.012		  24,80	

KM 117 PP 25 Rupien 1997, UNICEF 
Kinderhilfswerk, 19,4 g Sterlingsilber  
	 9226.117.012		  29,80	

Sri Lanka/Ceylon
KM 126 vz	5 Rupien 1957/2500, Buddhistische 

Jahrhundertwende B.E. 2500 - Schwäne 
und Tiere Kreisen auf der Münze, 28,3 g 
Sterlingsilber  
	 9239.126.012		  98,50	

Singapur
KM 17 st	 10 Dollar 1978-80, Satellitenstation, 31,1 

g Silber 500/1000  
	 9236.17.012		  29,80	

Taiwan
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 539-540 st Satz aus 50 und 100 Yuan 1965, 

100. Geburtstag von Sun Wen, insge-
samt 40 g Silber 800/1000  
	 9257.539.012		  79,80	

Thailand
KM 34 ss	 Baht 1868-1910 „König Rama V.“ 

Staatswappen, 15 g Silber 900/1000  
	 9258.34.012		  64,80	

KM 45 ss	 Baht 1910-25 „König Rama VI.“ 3-köp-
figer Elefant, 15 g Silber 900/1000  
	 9258.45.012		  49,80	

KM 45 vz	 Baht 1910-25 „König Rama VI.“ 3-köp-
figer Elefant, 15 g Silber 900/1000  
	 9258.45.022		  89,80	

KM 86 vz	 20 Baht 1963, 36. Geburtstag von König 
Rama IX. - Zepterkreuz, 20 g Silber 
750/1000  
	 9258.86.012		  38,90	

KM 95 vz/st 50 Baht 1971/2514, König Rama 
IX. - 20 Jahre Buddhistische 
Weltgemeinschaft (Rad der Lehre),  
24,7 g Silber 900/1000  
	 9258.95.012		  44,80	

200 Baht 1981, Jahr des Kindes, 23,3 g 
Sterlingsilber (KM 152), PP
	 9258.152.012	  195,- €

Togo
KM 39 PP	2.000 Francs 2004, Jahr des Affen, 

mit Kinegramm, Motivteile vergoldet, 2 
Unzen Feinsilber  
	 9260.39.012	 79,80	 69,80	

Tokelau
KM 16 PP	5 Tala 1993, Meilensteine der Raumfahrt 

- Erste bemannte Mondumkreisung,  
31,5 g Sterlingsilber  
	 9261.16.012	 42,50	 39,80	

Tonga
KM 141 PP Pa´anga 1991, Segelschiff Eendracht, 

31,5 g Sterlingsilber  
	 9262.141.012		  32,50	

KM 158 PP Pa´anga 1992, Meilensteine der 
Raumfahrt - Trägerrakete, nur 10.000 
Ex., 31,5 g Sterlingsilber  
	 9262.158.012		  54,80	

Turks und Caicos-Inseln
KM 12 PP	10 Crowns 1976,  

Salzwindmühle, nur 4.185 Ex.,  
29,9 g Sterlingsilber  
	 9270.12.012	 39,80	 34,80	

KM 55 PP	10 Crowns 1982, Jahr des Kindes, 23,3 
g Sterlingsilber  
	 9270.55.012		  24,80	

Tuvalu
KM 122 PP Dollar 2009, Felix Mendelssohn, 1 Unze 

Feinsilber  
	 9271.122.012		  56,80	
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 151 st- 1/2 Dollar 1922, 100. Geburtstag 

des 18. US Präsident Ulysses Grant, 
Normalauflage ohne Stern über seinem 
Namen, 12,5 g Silber 900/1000  
	 9282.151.042		  425,-	

KM 153 vz	1/2 Dollar 1923, 100. Jahrestag der 
Verkündung der Monroe-Doktrin, Nord- 
und Südamerika personifiziert und hän-
dereichend, 12,5 g Silber 900/1000  
	 9282.153.022		  74,90	

KM 157 ss	1/2 Dollar 1925, Einrichtung des 
Denkmals auf dem Stone Mountain,  
12,5 g Silber 900/1000  
	 9282.157.012		  39,80	

1/2 Dollar 1928, 150. Jahrestag der 
Wiederentdeckung von Hawaii von James Cook 
- Hawaiihäuptling vor Dorf, äußerst selten nur 
10.008 Ex, 12,5 g Silber 900/1000 (KM 163), vz/st
	 9282.163.012	  2.150,- €

KM 170 vz/st 1/2 Dollar 1935, 150 Jahre Stadt 
Hudson in New York - Segelschiff und 
Neptun auf Wal, äußerst selten nur 
10.008 Ex, 12,5 g Silber 900/1000  
	 9282.170.012		  845,-	

KM 172 vz/st 1/2 Dollar 1935, 400 Jahre Handels
weg „Old Spanish Trail“, äußerst selten 
nur 10.008 Ex, 12,5 g Silber 900/1000  
	 9282.172.012		  1.190,-	

KM 188 st- 1/2 Dollar 1936, 100 Jahre Territorium 
Wisconsin - Amerikanischer Dachs, 
selten, nur 25.015 Ex, 12,5 g Silber 
900/1000  
	 9282.188.022		  325,-	

KM 191 st- 1/2 Dollar 1938, 250 Jahre Siedlung 
New Rochelle in New York, gekauft 
von den Hugenotten gegen ein Kalb 
als Jahresgabe, nur 15.266 Ex., 12,5 g 
Silber 900/1000  
	 9282.191.022		  349,-	

KM 197 st- 1/2 Dollar 1946, 100 Jahre Bundesstaat 
Iowa - Altes Staatskapitol, erste Nachk
riegsmünze, 12,5 g Silber 900/1000  
	 9282.197.012		  125,-	

KM 198 vz/st 1/2 Dollar 1946-51, Booker T. 
Washington - Tuskagee College, 12,5 g 
Silber 900/1000  
	 9282.198.022		  26,80	

KM 200 vz/st 1/2 Dollar 1951-54, Booker und 
George Washington, 12,5 g Silber 
900/1000  
	 9282.200.022		  32,50	

1/2 Dollar 1982, George Washington zu Pferde, 
12,5 g Silber 900/1000 (KM 208), st-PP
	 9282.208.012	 19,80       17,90 €

KM 212 st-PP 1/2 Dollar 1986, 100 Jahre 
Freiheitsstatue, Ku/Ni  
	 9282.212.012		  5,80	

Uganda
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 9 PP	 5 Shillings 1969, Östliche Kronenkraniche 

und Flusspferd, nur 7.670 Ex., 10 g Fein
silber 	 9272.9.012		  29,80	

KM 43+49 PP 1.000 und 2.000 Shillings 1994, Set 
der Frauenkirche München - coloriert, 1x 
Ku/Ni und 20 g Sterlingsilber  
	 9272.43.012	 49,80	 44,80	

USA - 1 Cent bis 1/2 Dollar

1/2 Dollar 1948-63, Benjamin Franklin - Freiheits
glocke, 12,5 g Silber 900/1000 (KM 199), ss
	 9281.199.012	 17,80       14,80 €

KM 199 vz	1/2 Dollar 1948-63, Benjamin Franklin - 
Freiheitsglocke, 12,5 g Silber 900/1000  
	 9281.199.022		  24,80	

KM 202 vz/st 1/2 Dollar 1964, Auf seinen Tod - John 
F. Kennedy, 12,5 g Silber 900/1000  
	 9281.202.012	 13,80	 9,80	

KM 202 vz	Kennedy-Satz: 6x 1/2 Silberdollar 1964-
69, gesamt 34 g Feinsilber, selten kom-
plett angeboten  
	 9281.202.052		  39,80	

1/2 Dollar 1965-69, John F. Kennedy, 11,5 g Silber 
400/1000 (KM 202a), vz
	 9281.202.022	 9,80        6,50 €

KM 205a vz/st 1/2 Dollar 1976, 200 Jahre Frieden, 
11,5 g Silber 400/1000  
	 9281.205.022		  11,80	

USA - 1/2 Dollar 
Gedenkmünzen

KM 115 ss/vz 1/2 Dollar 1893, Kolumbus - Weltaus
stellung Chicago, 12,5 g Silber 900/1000  
	 9282.115.032		  22,50	

KM 135 ss/vz 1/2 Dollar 1915, Eröffnung des 
Panamakanals und Panama Pacific 
Exposition, nur 27.134 Ex, 12,5 g Silber 
900/1000  
	 9282.135.012		  369,-	

KM 146 vz/st 1/2 Dollar 1920, 100 Jahre 
Bundesstaat Maine, 50.028 Ex, 12,5 g 
Silber 900/1000  
	 9282.146.012		  189,-	

KM 148 vz/st 1/2 Dollar 1921, 100 Jahre 
Bundesstaat Alabama, 59.038 Ex, 12,5 g 
Silber 900/1000  
	 9282.148.012	 195,-	 179,-	

KM 149 vz+ 1/2 Dollar 1921, 100 Jahre Bundesstaat 
Missouri, sehr selten nur 15.428 Ex, 12,5 
g Silber 900/1000  
	 9282.149.012		  625,-	

KM 149 st- 1/2 Dollar 1921, 100 Jahre Bundesstaat 
Missouri, sehr selten nur 15.428 Ex, 12,5 
g Silber 900/1000  
	 9282.149.022		  790,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 224 st-PP 1/2 Dollar 1989, 200 Jahre Kongress, 

Ku/Ni 	 9282.224.012		  7,80	
KM 233 st-PP 1/2 Dollar 1992, Olympiade 

Barcelona ‚92 - Kunstturnerin, Ku/Ni  
	 9282.233.012		  12,50	

KM 237 st-PP 1/2 Dollar 1992, 500 Jahre 
Entdeckung Amerikas - Kolumbus bei 
Landgang, Ku/Ni  
	 9282.237.012	 12,80	 9,80	

KM 240 st	1/2 Dollar 1993, James Madison Vater 
der „Bill of Rights“, Ku/Ni  
	 9282.240.012		  22,80	

1/2 Dollar (1993), 50. Jahrestag des 2. Weltkrieges 
(V 1991-1995), Ku/Ni (KM 243), st-PP
	 9282.243.012	 19,80        14,80 €

KM 246 st-PP 1/2 Dollar 1994, Fußball-WM USA 
1994, Ku/Ni  
	 9282.246.012		  6,90	

KM 257 st-PP 1/2 Dollar 1995, Olympiade Atlanta 
‚96 - Basketball, Ku/Ni  
	 9282.257.012		  12,50	

KM 348 PP 1/2 Dollar 2003, 100 Jahre Jungfernflug 
der Gebrüder Wright, Ku/Ni  
	 9282.348.022		  34,80	

USA - 1 Dollar

Morgan Dollar 1878-1921, Freiheitskopf nach 
links, 26,7 g Silber 900/1000 (KM 110), ss/vz
	 9285.110.012	 44,80       39,80 €

KM 110 vz/st Morgan Dollar 1878-1921, Freiheits
kopf nach links, 26,7 g Silber 900/1000  
	 9285.110.022	 69,80	 59,80	

KM 150 ss/vz Peace Dollar 1922-35, Freiheitskopf  
mit Strahlenkrone, 26,7 g Silber 900/1000 
	 9285.150.012		  37,80	

KM 150 vz/st Peace Dollar 1922-35, Freiheitskopf 
mit Strahlenkrone, 26,7 g Silber 
900/1000  
	 9285.150.022		  54,80	

USA - Silber-Gedenkmünzen
KM 209 ff st+PP Olympiade Los Angeles 1984 

Komplettset mit allen 8 in Stempelglanz 
und PP: 1983 Diskuswerfer und 1984 
Stadionstatuen (je 2x D/P und 4xS) in 
Silber 900/1000  
	 9290.209.062		  209,-	

KM 209 st	Dollar 1983 D (Denver), Olympiade Los 
Angeles 1984 - Diskuswerfer, 26,6 g 
Silber 900/1000  
	 9290.209.032		  29,80	

KM 209 st	Dollar 1983 P (Philadelphia), Olympiade 
Los Angeles 1984 - Diskuswerfer, 26,6 g 
Silber 900/1000  
	 9290.209.022		  28,90	

selten & gesucht
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 231 PP Dollar 1991, 38 Jahre Waffenstillstand 

in Korea, 26,6 g Silber 900/1000  
	 9290.231.012		  36,80	

KM 232 st/PP Dollar 1991, 50 Jahre USO, 26,6 g 
Silber 900/1000  
	 9290.232.012		  34,80	

KM 233-34 PP 1/2 und 1 Dollar 1992, Baseball 
Pitcher Nolan Ryan und Kunstturnerin, 
26,6 g Silber 900/1000 und Cu/Ni  
	 9290.234.032		  45,80	

KM 234 st	Dollar 1992, Baseball Pitcher Nolan 
Ryan, 26,6 g Silber 900/1000  
	 9290.234.022		  42,80	

KM 234 PP Dollar 1992, Baseball Pitcher Nolan 
Ryan, 26,6 g Silber 900/1000  
	 9290.234.012	 33,80	 29,80	

KM 238 PP Dollar 1992, Kolumbus - Santa Maria / 
Discovery, 26,6 g Silber 900/1000  
	 9290.238.012		  36,80	

KM 240-41 st/PP 1/2 und 1 Dollar 1993, James 
Madison-Bill of Rights, 35,3 g Feinsilber  
	 9290.241.032		  54,80	

KM 241 PP Dollar 1993, James Madison und 
Landsitz Montpelier-Bill of Rights, 26,6 g 
Silber 900/1000  
	 9290.241.012	 32,50	 29,80	

KM 244 PP Dollar (1993) 1995, 50 Jahre Ende des 
2. Weltkrieg, Soldat in der Normandy im 
Angriff 1944, 26,6 g Silber 900/1000  
	 9290.244.012		  36,80	

KM 247 st	Dollar 1994, Fußball-WM USA 1994, 
selten nur 81.698 Ex., 26,6 g Silber 
900/1000  
	 9290.247.022		  39,80	

KM 247 PP Dollar 1994, Fußball-WM USA 1994, 
26,6 g Silber 900/1000  
	 9290.247.012	 34,80	 29,80	

KM 249 st	Dollar 1993, 250. Geburtstag von 
Thomas Jefferson, 26,6 g Silber 
900/1000  
	 9290.249.022		  36,80	

KM 249 PP Dollar 1993, 250. Geburtstag von 
Thomas Jefferson, 26,6 g Silber 
900/1000  
	 9290.249.012	 36,80	 32,50	

KM 250 st	Dollar 1994, 10 Jahre Gedenkstätte 
Vietnamkrieg - Orden, 26,6 g Silber 
900/1000  
	 9290.250.012		  44,80	

KM 250/1/2 PP Veteranen-Set: 3x 1 
Dollar 1994, Vietnamkrieg / 
Kriegsgefangenenmuseum / weiblicher 
Militärdienst, im Etui selten, in Silber 
900/1000  
	 9290.250.022		  125,-	

KM 253 PP Dollar 1994, 200 Jahre Capitol, 26,6 g 
Silber 900/1000  
	 9290.253.012		  36,80	

KM 254-55 PP 1/2 und 1 Dollar 1995, 
Bürgerkriegssatz Gettysburg, 26,6 g 
Silber 900/1000 und Cu/Ni  
	 9290.255.012	 74,50	 69,80	

KM 259 st	Dollar 1995, Olympiade Atlanta 1996 - 
Blindlauf, 26,6 g Silber 900/1000  
	 9290.259.032		  74,80	

KM 259 PP Dollar 1995, Olympiade Atlanta 1996 - 
Blindlauf, 26,6 g Silber 900/1000  
	 9290.259.012	 32,50	 29,80	

KM 260 PP Dollar 1995, Olympiade Atlanta 1996 - 
Gymnastik, 26,6 g Silber 900/1000  
	 9290.260.012	 36,80	 32,80	

USA - Silber-Gedenkmünzen
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 209 PP Dollar 1983 S (San Francisco), 

Olympiade Los Angeles 1984 - 
Diskuswerfer, 26,6 g Silber 900/1000  
	 9290.209.012	 29,80	 27,80	

KM 210 st	Dollar 1983 P (Philadelphia), Olympiade 
Los Angeles 1984 - Stadionstatuen, 26,6 
g Silber 900/1000  
	 9290.210.022		  29,80	

KM 210 st	Dollar 1983 S (San Francisco), 
Olympiade Los Angeles 1984 - 
Stadionstatuen, 26,6 g Silber 900/1000  
	 9290.210.042		  29,80	

KM 210 PP Dollar 1984 S (San Francisco), 
Olympiade Los Angeles 1984 - 
Stadionstatuen, 26,6 g Silber 900/1000  
	 9290.210.012		  29,80	

KM 212+14 PP 1/2 und 1 Dollar 1986, 100 Jahre 
Freiheitsstatue, 26,6 g Silber 900/1000 
und Cu/Ni  
	 9290.214.032		  39,80	

KM 214 st	Dollar 1986, 100 Jahre Freiheitsstatue, 
26,6 g Silber 900/1000  
	 9290.214.022		  32,50	

Dollar 1986, 100 Jahre Freiheitsstatue, 26,6 g 
Silber 900/1000 (KM 214), PP
	 9290.214.012	 34,80       29,80 €

KM 220 st	Dollar 1987, 200 Jahre Verfassung, 26,6 
g Silber 900/1000  
	 9290.220.022		  34,80	

KM 220 PP Dollar 1987, 200 Jahre Verfassung, 
26,6 g Silber 900/1000  
	 9290.220.012	 32,50	 29,80	

KM 222 st/PP Dollar 1988, Olympiade Seoul 1988 - 
Fackel, 26,6 g Silber 900/1000  
	 9290.222.012	 34,80	 29,80	

KM 224+25 PP 1/2 und 1 Dollar 1989, 200 Jahre 
Kongress, 26,6 g Silber 900/1000 und 
Cu/Ni 	 9290.225.032		  39,80	

KM 225 st	Dollar 1989, 200 Jahre Kongress, 26,6 g 
Silber 900/1000  
	 9290.225.022	 34,80	 29,80	

KM 225 PP Dollar 1989, 200 Jahre Kongress, 26,6 
g Silber 900/1000  
	 9290.225.012	 36,80	 32,80	

KM 227 st	Dollar 1990, 100. Geburtstag 
Eisenhowers, 26,6 g Silber 900/1000  
	 9290.227.012		  32,50	

KM 227 PP Dollar 1990, 100. Geburtstag 
Eisenhowers, 26,6 g Silber 900/1000  
	 9290.227.022	 34,80	 29,80	

KM 228+29 PP 1/2 und 1 Dollar 1991, 50 Jahre 
Mount Rushmore, 26,6 g Silber 900/1000 
und Cu/Ni  
	 9290.229.032		  42,50	

KM 229 PP Dollar 1991, 50 Jahre Mount Rushmore, 
26,6 g Silber 900/1000  
	 9290.229.012		  36,80	

KM 231 st	Dollar 1991, 38 Jahre Waffenstillstand in 
Korea, 26,6 g Silber 900/1000  
	 9290.231.022		  36,80	
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 263 st	Dollar 1995 D, Olympiade Atlanta 1996 

- Radfahren, nur 19.662 Stück, 26,6 g 
Silber 900/1000  
	 9290.263.022		  84,80	

KM 263 PP Dollar 1995, Olympiade Atlanta 1996 - 
Radfahren, 26,6 g Silber 900/1000  
	 9290.263.012		  34,80	

KM 264 PP Dollar 1995, Olympiade Atlanta 1996 - 
Sprinten, 26,6 g Silber 900/1000  
	 9290.264.012		  32,50	

Dollar 1996, Olympiade Atlanta 1996 - Rollstuhl
rennen, 26,6 g Silber 900/1000 (KM 268), PP
	 9290.268.012	 39,80       32,50 €

KM 269 PP Dollar 1996, Olympiade Atlanta 1996 - 
Damentennis, 26,6 g Silber 900/1000  
	 9290.269.012		  39,80	

KM 272 st	Dollar 1996 D, Olympiade Atlanta 1996 - 
Rudern, nur 16.258 Stück, 26,6 g Silber 
900/1000  
	 9290.272.022		  119,-	

KM 272 PP Dollar 1996, Olympiade Atlanta 1996 - 
Rudern, 26,6 g Silber 900/1000  
	 9290.272.012		  39,80	

KM 273 st	Dollar 1996, Olympiade Atlanta 1996 
- Hochsprung. Auflage nur 15.697 Ex., 
26,6 g Silber 900/1000  
	 9290.273.022	 149,-	 129,-	

KM 273 PP Dollar 1996, Olympiade Atlanta 1996 - 
Hochsprung, 26,6 g Silber 900/1000  
	 9290.273.012		  34,80	

KM 275 st	Dollar 1996, Freiwillige Nationale 
Hilfsdienste. Auflage nur 23.468 Ex., 26,6 
g Silber 900/1000  
	 9290.275.022	 129,-	 109,-	

KM 276 PP Dollar 1996, 150 Jahre Einrichtung 
Smithsonian, 26,6 g Silber 900/1000  
	 9290.276.012		  54,80	

KM 278 PP Dollar 1997, 175 Jahre Botanischer 
Garten in Washington, 26,6 g Silber 
900/1000  
	 9290.278.022	 39,80	 37,80	

KM 279 st	Dollar 1997, 50 Jahre Afroamerikanische 
Sportler im Baseball, nur 30.180 Stück, 
26,6 g Silber 900/1000  
	 9290.279.012		  89,80	

KM 279 PP Dollar 1997, 50 Jahre 
Afroamerikanische Sportler im Baseball, 
sehr gesucht, 26,6 g Silber 900/1000  
	 9290.279.022		  79,80	

KM 281 PP Dollar 1997, Gedenkstätte für 
Polizisten, 26,6 g Silber 900/1000  
	 9290.281.012		  79,80	

KM 288 st	Dollar 1998, Afroamerikanische Helden. 
Auflage nur 37.210 Ex., 26,6 g Silber 
900/1000  
	 9290.288.022		  98,-	

KM 288 PP Dollar 1998, Afroamerikanische Helden, 
26,6 g Silber 900/1000  
	 9290.288.012		  59,80	

KM 311 PP Dollar 2000, 200 Jahre Kongress
bibliothek, 26,6 g Silber 900/1000  
	 9290.311.022	 42,50	 39,80	

Preis-Tipp!
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 387 st	Dollar 2006, 300. Geburtstag von 

Franklin mit Flugdrachen, 26,6 g Silber 
900/1000  
	 9290.387.022	 64,80	 59,80	

KM 388 PP Dollar 2006, 300. Geburtstag von Ben
jamin Franklin, 26,6 g Silber 900/1000  
	 9290.388.012		  44,80	

KM 394 PP Dollar 2006, Münzmuseum der Präge
stätte San Francisco, 26,6 g Silber 900/ 
1000 	 9290.394.012		  69,80	

KM 418 PP Dollar 2007, 50. Jahrestag der Aufhe
bung der Rassentrennung in der Schule 
Littel Rock, 26,6 g Silber 900/1000  
	 9290.418.012	 42,50	 39,80	

KM 455 PP Dollar 2009, 200. Gebutstag von Louis 
Braille / Blindenschrift, 26,6 g Silber 
900/1000  
	 9290.455.012	 49,80	 44,80	

KM 530 PP Dollar 2012, Liberty mit 15-Sterne 
Flagge, 26,6 g Silber 900/1000  
	 9290.530.012		  54,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 336 st/PP Dollar 2002, Olympiade Salt Lake 

City 2002 - Skyline vor Bergen, 26,6 g 
Silber 900/1000  
	 9290.336.012		  32,50	

KM 338 st	Dollar 2002, 200 Jahre Militärakademie 
in West Point, 26,6 g Silber 900/1000  
	 9290.338.022		  49,80	

KM 349 PP Dollar 2003, 100 Jahre Jungfernflug der 
Gebrüder Wright, 26,6 g Silber 900/1000  
	 9290.349.012		  38,90	

KM 362 PP Dollar 2004, Thomas Edison - Erfinder 
der Glühbirne, 26,6 g Silber 900/1000  
	 9290.362.012		  45,80	

KM 363 PP Dollar 2004, Expedition von Lewis und 
Clark, 26,6 g Silber 900/1000  
	 9290.363.012		  42,80	

KM 375 PP Dollar 2005, John Marshall Richter 
am Obersten Gerichtshof, 26,6 g Silber 
900/1000  
	 9290.375.022	 42,50	 39,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 605 PP Dollar 2015, 225 Jahre United States 

Marshals Service, 26,6 g Silber 900/1000  
	 9290.605.012		  64,80	

KM 622 PP Dollar 2016, Autor Mark Twain von Tom 
Sawyer und Huckleberry Finn, 26,6 g 
Silber 900/1000  
	 9290.622.012		  79,80	

Vanuatu
KM 12 PP	50 Vatu 1992, Inseltaufe vor Segelschiff, 

31,5 g Sterlingsilber  
	 9296.12.012		  34,80	

KM 13 PP	50 Vatu 1992, Santa-Cruz-Erdtaube, 31,5 
g Sterlingsilber  
	 9296.13.012	 32,50	 29,80	

Vietnam
KM 25 st	 100 Dong 1988, Königliches 

Drachenboot, 16 g Silber 980/1000  
	 9299.25.012	 39,80	 32,50	

Alle Welt - Goldmünzen

Kanada

4x 200 Dollar 1997-2000, die Serie „Moderne 
Kunst der Ureinwohner“ komplett. Insgesamt 
4 Goldmünzen mit je 17,14 g 917/1000: 
Rabenmaske, Büffel, Schmetterling und 
Inuitmutter mit Kind.Diese seltene und gesuchte 
Serie mit insgesamt 68,56 g 917/1000 kommt in 
einer dekorativen Speckstein-Schatulle. PP
	 7869.1997.012	  5.480,- €

Mauritius

1.000 Rupees 1974 „15 Jahre World Wildlife 
Fond“ Paradiesschnäpper, 33,44 g 900/1000. 
Auflage nur 1.966 Ex. (Fr. 2) (KM 42), st
	 7937.42.012	  2.290,- €

Mongolei
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 148 PP 1000 Tugrik 1995,  

Transsibirische Eisenbahn, 4,41 g 
900/1000 (Fr. 21)  
	 7949.148.012		  495,-	

Australien
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 PP	 2 Dollar 2022 „Känguru“,  

0,5 g Feingold  
	 7712.2022.012	 74,80	 69,80	

China VR
KM 346 st	5 Yuan 1991 „Panda“,  

1/20 oz Feingold  
	 7765.346.012	 195,-	 179,-	

 st	 10 Yuan 2004 „Panda“, 1/20 oz Feingold  
	 7765.2004.012	 189,-	 179,-	

 st	 10 Yuan 2017 „Panda“, 1 g Feingold  
	 7765.2017.012	 115,-	 109,-	

Costa Rica

1.500 Colones 1974 „15 Jahre World Wildlife 
Fond“ Ameisenbär, 33,44 g 900/1000. Auflage nur 
2.418 Ex. (Fr. 28) (KM 202), st
	 7775.202.012	  2.290,- €

Iran (Persien)
KM 1190 PP- 750 Rials 1971(1350) „2500 

Jahre Persisches Großreich“ mit 
Rollsiegelzylinder des Kyros II. Tolles 
Exemplar mit leichten Berührungen. 
 Sehr selten! 9,77 g 900/1000, (Fr. 108/
Schön 159)  
	 7845.1190.012	 759,-	 739,-	

Israel
KM 54 PP	100 Lirot 1969 „Zum Gedenken an  

die gefallenen Soldaten“ mit Helm und 
Olivensetzling neben Grabmal des  
unbekannten Soldaten, 25 g 800/1000, 
(Fr. 7/Schön 47)  
	 7853.54.012	 1.580,-	1.480,-	

Nepal
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 844 st	1.000 Rupee VS2031 (1974) „15 Jahre 

World Wildlife Fond“ Panzernashorn, 
33,44 g 900/1000. Auflage nur 2.176 Ex. 
(Fr. 50) 	 7959.844.012		  2.590,-	
Saudi Arabien

Guinea 1370 (Pound 1950) mit gekreuzten Säbeln 
von Palmen flankiert. Die erste Goldmünze  
Saudi-Arabiens in absoluter Ausnahmeerhaltung!, 
7,98 g 916/1000 (Fr. 1/Schön 21) (KM 36), vz/st
	 8029.36.012	  698,- €

Somalia
 PP	 20 Shilling 2022 „Elefantenkuh mit 

Jungtier“, 0,5 g Feingold 
	 8041.2022.012	 79,80	 69,80	

Südafrika
KM 73,105,6,7 PP Krügerrand-Prestige-Set 1996, 

Raritäten Jahrgang des weltbekannten 
Springbocks, mit allen 4 Goldmünzen: 
1/10, 1/4, 1/2 und 1 oz Feingold, numme-
riertes Echtholzetui Nr. 275 von weltweit 
nur 300 Exemplaren  
	 8049.1996.012		  6.495,-	

Natura-Prestige-Set 1998, BIG FIVE - Der Leopard, 
mit allen 4 Goldmünzen: 1/10, 1/4, 1/2 und 1 oz 
Feingold, nummeriertes Echtholzetui Nr. 282 von 
weltweit nur 500 Exemplaren (KM 213,4,5,6), PP
	 8049.1998.022	  5.695,- €

Rarität!
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Tansania

1.500 Shilingi 1974 „15 Jahre World Wildlife 
Fond“ Gepard, 33,44 g 900/1000. Auflage nur 
2.779 Ex. (Fr. 1) (KM 9), st
	 8069.9.012	  2.290,- €

USA
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 101 ss/vz 5 Dollar 1866-1908, Liberty Head mit 

Mottoband „IN GOD WE TRUST“, 8,36 g 
900/1000 (Fr. 143/Schön 47)  
	 8103.101.012	 679,-	 649,-	

Südafrika
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 73,105,6,7 PP 30 Jahre Krügerrand-Prestige-

Jubiläumsset 1997, Raritäten Jahrgang 
des weltbekannten Springbocks, mit allen 
4 Goldmünzen: 1/10, 1/4, 1/2 und 1 oz 
Feingold, nummeriertes Echtholzetui Nr. 
232 von weltweit nur 500 Exemplaren  
	 8049.1997.012		  6.245,-	

Syrien
KM 86 vz	 Pfund (Dinar) 1950 mit kufischer Inschrift. 

Die einziege Goldmünze der Syrischen 
Republik. Sehr selten!, 6,76 g 900/1000  
(Fr. 11/Schön 19)  
	 8063.86.012		  698,-	

Tunesien
KM 227 ss	20 Francs 1891-1901, Ali III., 6,45 g 

900/1000, (Fr. 12)  
	 8089.227.022	 529,-	 479,-	

Gold-Investment

Goldmünze zu 1/25 Unze Feingold, Jahr und 
Motiv unserer Wahl PP
	 8135.25.012	 109,-         99,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 st	 Goldmünze zu 1/200 Unze Feingold im 

Blister, Jahr und Motiv unserer Wahl  
	 8135.200.012	 22,80	 19,80	

 st	 Goldmünze zu 1/500 Unze Feingold im 
Blister, Jahr und Motiv unserer Wahl  
	 8135.500.012	 13,80	 9,80	

 PP	 Goldmünze zu 0,5 g Feingold, Motiv  
unserer Wahl. Ein sehr beliebtes Sammel- 
gebiet jetzt zum Gelegenheitspreis. 
Lassen sie sich von uns überraschen!  
	 8135.2010.012	 59,80	 54,80	

Silber-Anlagemünzen: Armenien - Großbritannien
Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
 PP	 1 Dollar 1999 „Känguru“, 1 Unze 

Feinsilber, Polierte Platte mit einer 
Auflage von nur 11.250 Ex.  
	 8190.1999.022		  64,80	

 st	 1 Dollar 2000 „Känguru“, 1 Unze 
Feinsilber, Auflage 35.426 Ex.  
	 8190.2000.012		  69,80	

 PP	 1 Dollar 2000 „Känguru“, 1 Unze 
Feinsilber, Polierte Platte mit einer 
Auflage von nur 9.972 Ex.  
	 8190.2000.022		  74,80	

 st	 1 Dollar 2001 „Känguru“, 1 Unze 
Feinsilber, Auflage 45.562 Ex.  
	 8190.2001.012		  69,80	

1 Dollar 2001 „Känguru“, 1 Unze Feinsilber, 
Polierte Platte mit einer Auflage von nur  
10.292 Ex. PP
	 8190.2001.022	 69,80       64,80 €

 PP	 1 Dollar 2002 „Känguru“, 1 Unze 
Feinsilber, Polierte Platte mit einer 
Auflage von nur 7.813 Ex.  
	 8190.2002.022		  79,80	

 st	 Das zweite Jahrzehnt „Känguru“  
von 2003 bis 2012 komplett.  
Insgesamt 10 Münzen der Royal 
Australian Mint mit je 1 Unze Feinsilber. 
Dabei auch alle Jahrgangsraritäten von 
2005 bis 2009. Sehr selten komplett 
angeboten!  
	 8190.2003.032		  1.090,-	

 st	 1 Dollar 2003 „Känguru“, 1 Unze 
Feinsilber, Auflage 35.230 Ex.  
	 8190.2003.012		  79,80	

 PP	 1 Dollar 2003 „Känguru“, 1 Unze 
Feinsilber, Polierte Platte mit einer 
Auflage von nur 10.000 Ex.  
	 8190.2003.022	 84,90	 79,80	

Armenien - Arche Noah
Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
 st	 500 Dram 2020 „Arche Noah“, 1 Unze 

Feinsilber  
	 8160.2020.012		  39,80	

 st	 „Arche Noah Satz 2021“, 500 Dram 1 oz, 
200 Dram 1/2 oz und 100 Dram 1/4 oz 
Feinsilber  
	 8160.2021.042	 69,80	 64,80	

 st	 500 Dram 2021 „Arche Noah“, 1 Unze 
Feinsilber  
	 8160.2021.012		  34,80	

Australien - Drache
 st	 1 Dollar 2022 „Drache“, 1 Unze 

Feinsilber als Rechteckmünze  
	 8175.2022.012	 37,80	 35,80	

1 Dollar 2023 „Drache“, 1 Unze Feinsilber als 
Rechteckmünze st
	 8175.2023.012	 37,80       34,80 €

Australien - Emu
 st	 1 Dollar 2020 „Emu-Pärchen“, 1 Unze 

Feinsilber, nur 30.000 Ex.  
	 8180.2020.012	 49,80	 44,80	

Australien - Känguru (RAM)
 st	 1 Dollar 1993 „Känguru“, 1 Unze 

Feinsilber, Auflage 81.031 Ex.  
	 8190.1993.012		  49,80	

 PP	 1 Dollar 1998 „Känguru“, 1 Unze 
Feinsilber, Polierte Platte mit einer 
Auflage von nur 7.645 Ex.  
	 8190.1998.022		  69,80	

 st	 1 Dollar 1999 „Känguru“, 1 Unze 
Feinsilber, Auflage 30.185 Ex.  
	 8190.1999.012		  64,80	

Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
 st	 1 Dollar 2004 „Känguru“, 1 Unze 

Feinsilber, Auflage nur 19.324 Ex.  
	 8190.2004.012		  69,80	

1 Dollar 2004 „Känguru“, 1 Unze Feinsilber, 
Polierte Platte mit einer Auflage von nur  
11.600 Ex. PP
	 8190.2004.022	 74,80       69,80 €

 st	 1 Dollar 2005 „Känguru“, 1 Unze 
Feinsilber, Auflage nur 16.446 Ex.  
	 8190.2005.012		  79,80	

 PP	 1 Dollar 2010 „Känguru“, 1 Unze 
Feinsilber, Polierte Platte  
	 8190.2010.022		  69,80	

 PP	 1 Dollar 2012 „Känguru - Sunset“, 6 g 
Feinsilber, nur 5.000 Ex. in Polierte Platte 
 	 8190.2012.032		  74,80	

 PP	 1 Dollar 2012 „Känguru“, 1 Unze 
Feinsilber, Polierte Platte  
	 8190.2012.022		  64,80	

 st	 1 Dollar 2013 „Känguru“, 1 Unze 
Feinsilber, Auflage max. 20.000 Ex.  
	 8190.2013.012		  69,80	

 PP	 1 Dollar 2013 „Känguru“, 1 Unze 
Feinsilber, Polierte Platte  
	 8190.2013.022		  79,80	

 PP	 1 Dollar 2015 „Känguru“, 1 Unze 
Feinsilber, Polierte Platte  
	 8190.2015.022		  69,80	

 PP	 50 Cent 2016 „Känguru-EXPO 
Melbourne“, farbige Sonderausgabe, 1/2 
Unze Feinsilber, Kleinstauflage nur 1.500 
Ex. 	 8190.2016.042		  59,80	

 PP	 1 Dollar 2019 „Känguru“ „f15“ (Fabulous 
15), 1 Unze Feinsilber  
	 8190.2019.022		  79,80	

Preis-Tipp!
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Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
 st	 1 Dollar 2011 „Messe Koala“ Privy Mark 

WMF Berlin, 1 Unze Feinsilber  
	 8200.2011.022		  49,80	

50 Cent 2012 „Koala“, 1/2 Unze Feinsilber st
	 8200.2012.032	 24,80      19,80 €

 st	 1 Dollar 2013 „Koala“, 1 Unze Feinsilber  
	 8200.2013.012	 44,80	 39,80	

 st	 50 Cent 2015 „Koala“, 1/2 Unze 
Feinsilber  
	 8200.2015.022		  24,80	

 st	 1 Dollar 2017 „Koala“, 1 Unze Feinsilber  
	 8200.2017.012		  44,80	

1 Dollar 2021 „Koala“, 1 Unze Feinsilber st
	 8200.2021.012	 44,80      39,80 €

 st	 1 Dollar 2022 „Koala“, 1 Unze Feinsilber 
 	 8200.2022.012	 39,80	 36,80	

 st	 1 Dollar 2023 „Koala“, 1 Unze Feinsilber 
 	 8200.2023.012		  39,80	

Australien - Kookaburra
 st	 5 Dollar 1990 „Kookaburra - die gesuchte 

Erstausgabe“, 1 Unze Feinsilber  
	 8205.1990.012		  89,-	

 st	 5 Dollar 1991 „Kookaburra“, 1 Unze 
Feinsilber  
	 8205.1991.012	 54,80	 49,80	

 st	 1 Dollar 1992 „Kookaburra“, 1 Unze 
Feinsilber  
	 8205.1992.012		  44,80	

2 Dollar 1992 „Kookaburra“, 2 Unzen Feinsilber st
	 8205.1992.022	 84,90      74,80 €

 st	 1 Dollar 1993 „Kookaburra“, 1 Unze 
Feinsilber  
	 8205.1993.012		  44,80	

 PP	 1 Dollar 1993 „Kookaburra“ Privy 
Mark „20 Jahre Sydney Oper“, 1 Unze 
Feinsilber  
	 8205.1993.042		  89,90	

1 Dollar 2017 „Känguru“, 1 Unze Feinsilber, 
Polierte Platte PP
	 8190.2017.032	 64,80       59,80 €

Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
 PP	 1 Dollar 2020 „Gilded - Känguru“, mit 

Teilvergoldung 1 Unze Feinsilber, nur 
5.000 Ex.  
	 8190.2020.032		  119,-	

 PP	 1 Dollar 2022 „Känguru - Impressions of 
Australia“, 1 Unze Feinsilber, Auflage nur 
5.000 Ex.  
	 8190.2022.022		  74,80	

Australien - Kangaroo 
(Perth Mint)

 PP	 1 Dollar 2012 „Kangaroo-Perth Mint“, 
Ultra High Relief, 1 Unze Feinsilber  
	 8195.2012.012		  69,80	

 st	 1 Dollar 2016 „Kangaroo-Perth Mint“, 1 
Unze Feinsilber  
	 8195.2016.022		  39,80	

 st	 1 Dollar 2017 „Kangaroo-Perth Mint“, 1 
Unze Feinsilber  
	 8195.2017.012		  39,80	

 st	 1 Dollar 2019 „Kangaroo-Perth Mint“, 1 
Unze Feinsilber  
	 8195.2019.022		  39,80	

 st	 1 Dollar 2020 „Kangaroo-Perth Mint“, 1 
Unze Feinsilber  
	 8195.2020.012	 37,50	 34,80	

 st	 1 Dollar 2023 „Kangaroo-Perth Mint“, 1 
Unze Feinsilber, Ausgabe in Gedenken 
an die Queen 1952-2022  
	 8195.2023.012		  32,80	

1 Dollar 2024 „Kangaroo-Perth Mint“, 1 Unze 
Feinsilber, Erstausgabe mit König Charles III. st
	 8195.2024.012	  32,80 €

Australien - Koala
 st	 1 Dollar 2007 „Koala“, 1 Unze Feinsilber, 

Auflage nur 137.768 Ex. 
 	 8200.2007.012		  89,90	

1 Dollar 2009 „Koala“, 1 Unze Feinsilber st
	 8200.2009.012	 64,80  59,80 €

2 Dollar 1993 „Kookaburra“, 2 Unzen Feinsilber. 
Auflage 35.329 Ex. st
	 8205.1993.022	 84,90      74,80 €

Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
 st	 1 Dollar 1994 „Kookaburra“, 1 Unze 

Feinsilber  
	 8205.1994.012		  49,80	

 st	 2 Dollar 1994 „Kookaburra“, 2 Unzen 
Feinsilber. Auflage 39.603 Ex.  
	 8205.1994.022		  89,90	

 st	 2 Dollar 1995 „Kookaburra“, 2 Unzen 
Feinsilber. Auflage 45.308 Ex.  
	 8205.1995.022		  84,90	

 st	 1 Dollar 1996 „Kookaburra“, 1 Unze 
Feinsilber  
	 8205.1996.012		  49,80	

2 Dollar 1996 „Kookaburra“, 2 Unzen Feinsilber. 
Auflage 78.424 Ex. st
	 8205.1996.022	 84,90       79,80 €

 st	 1 Dollar 1997 „Kookaburra“ mit vergol-
detem Privy Mark „150. Geburtstag von 
Thomas Edison“, 1 Unze Feinsilber mit 
einer Auflage von nur 2.500 Ex.  
	 8205.1997.052		  109,-	

 PP	 1 Dollar 1997 „Kookaburra“, 1 Unze 
Feinsilber. Selten mit einer Auflage von 
nur 5.450 Ex.  
	 8205.1997.032		  79,80	

 st	 1 Dollar 1998 „Kookaburra“, 1 Unze 
Feinsilber  
	 8205.1998.012		  84,90	

 PP	 1 Dollar 1998 „Kookaburra“, 1 Unze 
Feinsilber. Selten mit einer Auflage von 
nur 4.200 Ex.  
	 8205.1998.032		  89,90	

 st	 1 Dollar 1999 „Kookaburra“, 1 Unze 
Feinsilber  
	 8205.1999.012		  99,80	

 PP	 1 Dollar 1999 „Kookaburra“, 1 Unze 
Feinsilber. Selten mit einer Auflage von 
nur 3.700 Ex.  
	 8205.1999.032		  99,80	

 PP	 1 Dollar 2001 „Kookaburra“ mit vergol-
detem Privy Mark „Föderatonsstern“, 1 
Unze Feinsilber  
	 8205.2001.042		  74,80	

 PP	 1 Dollar 2001 „Kookaburra“, 1 Unze 
Feinsilber. Auflage nur 6.550 Ex.  
	 8205.2001.032		  109,-	
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Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
 st	 2 Dollar 2000 „Lunar I - Drache“, 2 

Unzen Feinsilber  
	 8210.2000.022		  169,-	

 PP	 1 Dollar 2000 „Lunar I - Drache“, 1 Unze 
Feinsilber, Kleinstauflage nur 2.500 Ex.  
	 8210.2000.042		  159,-	

 st	 1 Dollar 2001 „Lunar I - Schlange“, 1 
Unze Feinsilber  
	 8210.2001.012		  109,-	

2 Dollar 2001 „Lunar I - Schlange“, 2 Unzen 
Feinsilber st
	 8210.2001.022	 169,-      159,- €

 PP	 50 Cent 2001 „Lunar I - Schlange“, 1/2 
Unze Feinsilber  
	 8210.2001.032		  99,80	

 PP	 1 Dollar 2001 „Lunar I - Schlange“, 1 
Unze Feinsilber, Kleinstauflage nur 2.500 
Ex. 	 8210.2001.042		  169,-	

 st	 1 Dollar 2002 „Lunar I - Pferd“, 1 Unze 
Feinsilber  
	 8210.2002.012		  109,-	

 st	 2 Dollar 2002 „Lunar I - Pferd“, 2 Unzen 
Feinsilber  
	 8210.2002.022		  169,-	

 st	 2 Dollar 2003 „Lunar I - Ziege“, 2 Unzen 
Feinsilber  
	 8210.2003.022		  129,-	

 st	 1 Dollar 2004 „Lunar I - Affe“, 1 Unze 
Feinsilber  
	 8210.2004.012		  79,80	

 st	 1 Dollar 2005 „Lunar I - Hahn“, 1 Unze 
Feinsilber  
	 8210.2005.012		  89,90	

 st	 1 Dollar 2006 „Lunar I - Hund“, 1 Unze 
Feinsilber  
	 8210.2006.012		  89,80	

1 Dollar 2007 „Lunar I - Schwein“, 1 Unze 
Feinsilber st
	 8210.2007.012	  89,80 €

Australien - Lunar II
 st	 1 Dollar 2008 „Lunar II - Maus“, 

Erstausgabe der 2. Serie, 1 Unze 
Feinsilber  
	 8215.2008.012	 54,80	 49,80	

 st	 1 Dollar 2010 „Lunar II - Tiger“, offizielle 
Ausgabe mit farbigem Motiv, 1 Unze 
Feinsilber  
	 8215.2010.022		  54,80	

Australien - Kookaburra

1 Dollar 2002 „Kookaburra“, 1 Unze Feinsilber, 
nur Auflage 91.604 Ex. st
	 8205.2002.012	  129,- €

Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
 st	 1 Dollar 2004 „Kookaburra“, 1 Unze 

Feinsilber, nur Auflage 84.455 Ex.  
	 8205.2004.012	 159,-	 149,-	

 PP	 1 Dollar 2004 „Kookaburra“, 1 Unze 
Feinsilber. Auflage nur 6.150 Ex.  
	 8205.2004.032		  159,-	

 st	 2 Dollar 2005 „Kookaburra“, 2 Unzen 
Feinsilber. Auflage nur 14.082 Ex.  
	 8205.2005.022		  129,-	

 st	 1 Dollar 2012 „Kookaburra“, 1 Unze 
Feinsilber  
	 8205.2012.012		  54,80	

 st	 1 Dollar 2013 „Kookaburra“, 1 Unze 
Feinsilber  
	 8205.2013.012		  54,80	

 st	 1 Dollar 2014 „Kookaburra“, 1 Unze 
Feinsilber  
	 8205.2014.012		  49,80	

 st	 1 Dollar 2015 „25 Jahre Kookaburra seit 
1990“, 1 Unze Feinsilber  
	 8205.2015.012		  54,80	

 st	 1 Dollar 2016 „Kookaburra“, 1 Unze 
Feinsilber  
	 8205.2016.012		  54,80	

1 Dollar 2022 „Kookaburra“, 1 Unze Feinsilber st
	 8205.2022.012	  39,80 €

 st	 1 Dollar 2023 „Kookaburra“, 1 Unze 
Feinsilber  
	 8205.2023.012		  39,80	

Australien - Lunar I
 st	 1 Dollar 1999 „Lunar I - Hase“, 1 Unze 

Feinsilber, Erstausgabe der Serie  
	 8210.1999.012		  149,-	

1 Dollar 2000 „Lunar I - Drache“, 1 Unze 
Feinsilber st
	 8210.2000.012	 94,80       84,90 €

Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
 st	 50 Cents 2011 „Lunar II - Hase“, 1/2 

Unze Feinsilber  
	 8215.2011.022		  26,80	

5 Dollar 2011 „Lunar II - Hase“, 5 Unzen Fein
silber, mit einer Miniauflage von nur 8.030 Ex. st
	 8215.2011.042	 269,-       229,- €

 st	 50 Cents 2012 „Lunar II - Drache“, 1/2 
Unze Feinsilber  
	 8215.2012.032	 22,80	 18,90	

 st	 1 Dollar 2012 „Lunar II - Drache“, 1 Unze 
Feinsilber  
	 8215.2012.012		  44,80	

 st	 2 Dollar 2012 „Lunar II - Drache“, 2 
Unzen Feinsilber  
	 8215.2012.022		  84,80	

 st	 8 Dollar 2012 „Lunar II - Drache“, 5 
Unzen Feinsilber  
	 8215.2012.042		  229,-	

 st	 1 Dollar 2012 „Lunar II - Drache mit Privy 
Mark Löwe“, 1 Unze Feinsilber  
	 8215.2012.072		  54,80	

50 Cents 2013 „Lunar II - Schlange“, 1/2 Unze 
Feinsilber st
	 8215.2013.032	 22,80      19,80 €

 st	 1 Dollar 2013 „Lunar II - Schlange“, 1 
Unze Feinsilber  
	 8215.2013.012	 49,80	 39,80	

 PP	 1 Dollar 2013 „Lunar II - Schlange“, 
Ultra High Relief, nur 7.500 Ex., 1 Unze 
Feinsilber  
	 8215.2013.092		  74,80	

 st	 8 Dollar 2013 „Lunar II - Schlange“, 5 
Unzen Feinsilber  
	 8215.2013.082		  219,-	

 PP	 50 Cent 2013 „Lunar II - Schlange“, 
coloriert 1/2 Unze Feinsilber in Polierter 
Platte 	 8215.2013.072		  39,80	

 st	 50 Cent 2014 „Lunar II - Pferd“, 1/2 Unze 
Feinsilber  
	 8215.2014.022	 24,80	 22,80	

 st	 1 Dollar 2014 „Lunar II - Pferd“, 1 Unze 
Feinsilber  
	 8215.2014.012		  49,80	

 PP	 2 Dollar 2014 „Lunar II - Pferd“, 
Messeausgabe ANDA-Perth braun colo-
riert 2 Unzen Feinsilber, selten nur 1.000 
Ex. 	 8215.2014.032		  89,90	
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Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
 st	 50 Cent 2019 „Lunar II - Schwein“, 1/2 

Unze Feinsilber  
	 8215.2019.032		  29,80	

 st	 1 Dollar 2019 „Lunar II - Schwein“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8215.2019.012	 44,80	 39,80	

 st	 2 Dollar 2019 „Lunar II - Schwein“, 2 
Unzen Feinsilber  
	 8215.2019.022		  84,90	

 st	 8 Dollar 2019 „Lunar II - Schwein“, 5 
Unzen Feinsilber, selten angeboten  
	 8215.2019.042		  229,-	

Australien - Lunar III
 st	 50 Cent 2022 „Lunar III - Jahr des 

Tigers“ 1/2 Unze Feinsilber  
	 8216.2022.022		  24,80	

 st	 1 Dollar 2023 „Lunar III - Jahr des 
Hasen“ 1 Unze Feinsilber  
	 8216.2023.012		  44,80	

1 Dollar 2024 „Lunar III - Jahr des Drachen“  
1 Unze Feinsilber st
	 8216.2024.012	  39,80 €
Australien - Next Generation
 st	 2 Dollar 2022 „Dingo mit Jungtier“ 2 

Unzen Feinsilber, nur 75.000 Ex.  
	 8218.2022.012	 79,80	 69,80	

Australien - Salzwasserkrokodil
 st	 1 Dollar 2013 „Salzwasserkrokodil Bindi“ 

RAM, 1 Unze Feinsilber, gesuchte 
Erstausgabe nur 10.000 Ex.  
	 8220.2013.012		  74,80	

 PP	 1 Dollar 2013 „Farbausgabe Salzwasser
krokodil Bindi“ RAM, 1 Unze Feinsilber, 
nur 5.000 Ex.  
	 8220.2013.022		  74,80	

1 Dollar 2016 „Salzwasserkrokodil Monty“ RAM,  
1 Unze Feinsilber, halbierte Auflage nur noch  
5.000 Ex. st
	 8220.2016.022	 64,80        59,80 €

Australien -  
Wedge-Tailed Eagle

 st	 1 Dollar 2021 „Wedge-Tailed Eagle“, 1 
Unze Feinsilber  
	 8240.2021.012	 59,80	 49,80	

Australien - Wombat
 st	 1 Dollar 2021 „Wombat“, 1 Unze 

Feinsilber. Auflage nur 25.000 Ex. 
Erstausgabe dieser Serie!  
	 8245.2021.012	 44,80	 39,80	

Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
 st	 2 Dollar 2014 „Lunar II - Pferd“, 2 Unzen 

Feinsilber  
	 8215.2014.052		  79,80	

 st	 8 Dollar 2014 „Lunar II - Pferd“, 5 Unzen 
Feinsilber  
	 8215.2014.042		  219,-	

 st	 50 Cent 2015 „Lunar II - Ziege“, 1/2 Unze 
Feinsilber  
	 8215.2015.032		  24,80	

1 Dollar 2015 „Lunar II - Ziege“, 1 Unze Feinsilber 
st
	 8215.2015.012	 49,80       39,80 €

 st	 8 Dollar 2015 „Lunar II - Ziege“, 5 Unzen 
Feinsilber  
	 8215.2015.042		  239,-	

 st	 2 Dollar 2015 „Lunar II - Ziege“, 2 Unzen 
Feinsilber  
	 8215.2015.052	 84,90	 79,80	

 st	 50 Cent 2016 „Lunar II - Affe“, 1/2 Unze 
Feinsilber  
	 8215.2016.032		  24,90	

1 Dollar 2016 „Lunar II - Affe“, 1 Unze Feinsilber st
	 8215.2016.012	 44,80       39,80 €

 st	 2 Dollar 2016 „Lunar II - Affe“, 2 Unzen 
Feinsilber  
	 8215.2016.022		  84,90	

 st	 8 Dollar 2016 „Lunar II - Affe“, 5 Unzen 
Feinsilber  
	 8215.2016.042		  219,-	

50 Cent 2017 „Lunar II - Hahn“, 1/2 Unze 
Feinsilber st
	 8215.2017.042	 24,80      19,80 €

 st	 50 Cent 2018 „Lunar II - Hund“, 1/2 Unze 
Feinsilber  
	 8215.2018.072		  24,80	

 st	 1 Dollar 2018 „Lunar II - Hund“, 1 Unze 
Feinsilber  
	 8215.2018.012	 44,80	 42,50	

 st	 8 Dollar 2018 „Lunar II - Hund“, 5 Unzen 
Feinsilber  
	 8215.2018.082		  219,-	

Australien - Sonstige Serien
Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
 PP	 1 Dollar 2016 „Lunar- Year of the 

Monkey“ Goldstumpfnasenaffe, 1 Unze 
Feinsilber, nur 3.000 Ex.  
	 8248.2016.012		  79,80	

 PP	 1 Dollar 2017 „Lunar- Year of the 
Rooster“ Krähender Hahn auf einem Ast, 
1 Unze Feinsilber, nur 3.000 Ex.  
	 8248.2017.012		  79,80	

 st	 1 Dollar 2021 „Lunar der Royal Mint-
Jahr des Ochsen“ 1 Unze Feinsilber, nur 
50.000 Ex.  
	 8248.2021.012	 54,80	 44,80	

 st	 1 Dollar 2022 „Lunar der Royal Mint-Jahr 
des Tigers“ 1 Unze Feinsilber, nur 50.000 
Ex. 	 8248.2022.012	 44,80	 37,80	

 PP	 1 Dollar 2011 „Australische Schätze“ 
Perlmuttinlay und Zuchtperle, 1 Unze 
Feinsilber, selten und gesucht  
	 8248.2011.012		  119,-	
China - Panda

10 Yuan 1984 „Panda-Rarität“, 27 g Silber. Auflage 
von 10.000 Ex. Eine der großen China-Panda 
Raritäten! PP
	 8250.1984.012	 2.590,-       2.390,- €

 st	 10 Yuan 1989 „Panda“, 1 Unze Feinsilber  
	 8250.1989.012	 109,-	 98,50	

 PP	 50 Yuan 1989 „Panda“, 5 Unzen 
Feinsilber in polierter Platte. Auflage nur 
9.599 Ex.  
	 8250.1989.022		  349,-	

 PP	 100 Yuan 1989 „Panda“, 12 Unzen 
Feinsilber in polierter Platte. 
Kleinstauflage von nur 6.000 Ex.  
	 8250.1989.052		  989,-	

 st	 10 Yuan 1990 „Panda - Jahreszahl mit 
Serifen“, 1 Unze Feinsilber  
	 8250.1990.012		  109,-	

 st	 10 Yuan 1990 „Panda - Jahreszahl ohne 
Serifen“, 1 Unze Feinsilber  
	 8250.1990.042	 129,-	 119,-	

1991, Freundschafts-Panda zur Internationalen 
Münzausstellung München (Altstadtrathaus).  
1 Unze Feinsilber in polierter Platte. Auflage nur 
2.500. Ex. PP
	 8250.1991.062	 249,-        198,- €

 st	 10 Yuan 1992 „Panda“, 1 Unze Feinsilber 
 	 8250.1992.012		  169,-	

 PP	 50 Yuan 1992 „Panda“, 5 Unzen 
Feinsilber in polierter Platte. 
Kleinstauflage nur 4.000 Ex.  
	 8250.1992.052		  589,-	
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Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
 st	 10 Yuan 2002 „Panda“, 1 Unze Feinsilber  

	 8250.2002.012		  139,-	
 PP	 50 Yuan 2003 „Panda“, 5 Unzen 

Feinsilber, nur selten angeboten  
	 8250.2003.022		  479,-	

50 Yuan 2004 „Panda“, 5 Unzen Feinsilber in 
polierter Platte. Kleinstauflage nur 10.000 Ex. PP
	 8250.2004.022	 479,-      398,- €

 st	 10 Yuan 2005 „Panda“, 1 Unze Feinsilber 
 	 8250.2005.012		  109,-	

 PP	 50 Yuan 2005 „Panda“, 5 Unzen 
Feinsilber in polierter Platte. 
Kleinstauflage nur 10.000 Ex.  
	 8250.2005.032		  479,-	

 st	 10 Yuan 2007 „Panda“, 1 Unze Feinsilber  
	 8250.2007.012		  89,-	

 st	 10 Yuan 2008 „Panda“, 1 Unze Feinsilber 
 	 8250.2008.012		  69,80	

 st	 10 Yuan 2010 „Panda“, 1 Unze Feinsilber  
	 8250.2010.012		  59,80	

 st	 10 Yuan 2011 „Panda“, 1 Unze Feinsilber 
 	 8250.2011.012		  54,80	

10 Yuan 2012 „Panda“, 1 Unze Feinsilber st
	 8250.2012.012	 59,80      54,80 €

 PP	 2012 „Singapore Messe-Panda“, 1 Unze 
Feinsilber, nur 10.000 Ex.  
	 8250.2012.022		  139,-	

 PP	 2012, Messe-Panda zur World´s Fair 
of Money der American Numismatic 
Association (ANA) in Philadelphia  
(Liberty Bell von 1776). 1 Unze Feinsilber 
in polierter Platte. in Europa kaum ange-
boten 	 8250.2012.042		  149,-	

 st	 10 Yuan 2013 „Panda“, 1 Unze Feinsilber 
 	 8250.2013.012		  49,80	

 PP	 2013, Messe-Panda zur World Money  
Fair (WMF) Berlin (Brandenburger Tor und 
Chinesische Mauer). 1 Unze Feinsilber in 
Polierter Platte. Auflage nur 10.000 Ex.  
	 8250.2013.022		  119,-	

 st	 2016, Freundschafts-Panda im Bambus 
zur Münzausstellung WMF in Berlin mit  
dem Brandenburger Tor. 1/16 Unze Fein
silber in 1 Centgröße, Auflage nur 1.250 
Ex. 	 8250.2016.032		  9,80	

China - Panda
Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
 st	 10 Yuan 1993 „Panda“, 1 Unze Feinsilber 

 	 8250.1993.012		  149,-	

5 Yuan 1994 „Panda“, 1/2 Unze Feinsilber st
	 8250.1994.022	 29,80       27,80 €

 st	 10 Yuan 1994 „Panda“, 1 Unze Feinsilber 
 	 8250.1994.012		  159,-	

 PP	 1994, Freundschafts-Panda zur internati-
onalen Münzausstellung München  
(Olympisches Zentrum). 1 Unze 
Feinsilber in polierter Platte. Auflage nur 
2.500 Ex.  
	 8250.1994.032	 259,-	 249,-	

 st	 5 Yuan 1995 „Panda“, 1/2 Unze Fein
silber 	 8250.1995.022		  39,80	

 st	 10 Yuan 1995 „Panda - langer Zweig“, 1 
Unze Feinsilber  
	 8250.1995.012		  119,-	

 PP	 1995, Freundschafts-Panda zur internati-
onalen Münzausstellung München  
(Propyläen). 1 Unze Feinsilber in 
polierter Platte. Auflage nur 2.500 Ex.  
	 8250.1995.042	 259,-	 249,-	

 st	 10 Yuan 1996 „Panda“, 1 Unze Feinsilber 
 	 8250.1996.012		  99,80	

 PP	 1996, Freundschafts-Panda zur inter-
nationalen Münzausstellung München. 
1 Unze Feinsilber in polierter Platte. 
Auflage nur 2.500 Ex.  
	 8250.1996.022	 259,-	 249,-	

 st	 10 Yuan 1997 „Panda - weite Jahreszahl 
ohne Serifen“, 1 Unze Feinsilber  
	 8250.1997.082		  129,-	

 st	 10 Yuan 1998 „Panda - enge Jahreszahl 
mit Serifen“, 1 Unze Feinsilber  
	 8250.1998.012		  179,-	

 st	 10 Yuan 1999 „Panda - Jahreszahl ohne 
Serifen“, 1 Unze Feinsilber  
	 8250.1999.022		  219,-	

 PP	 10 Yuan 1999 „Offizieller Farb-Panda“, 1 
Unze Feinsilber, nur 100.000 Ex.  
	 8250.1999.032		  225,-	

 st	 10 Yuan 2000 „Panda“, 1 Unze Feinsilber 
 	 8250.2000.012		  379,-	

 st	 10 Yuan 2000 „Panda mit 
Teilvergoldung“, 1 Unze Feinsilber  
	 8250.2000.022		  279,-	

10 Yuan 2000 „Panda mit Teilcolorierung“,  
1 Unze Feinsilber st
	 8250.2000.042	 279,-      249,- €

 st	 10 Yuan 2001 „Panda“, 1 Unze Feinsilber 
 	 8250.2001.012		  129,-	

Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
 st	 10 Yuan 2016 „Panda“, 30 g Feinsilber  

	 8250.2016.012		  42,50	

10 Yuan 2017 „Panda“, 30 g Feinsilber st
	 8250.2017.012	 42,80       39,80 €

 PP	 2017, Messe-Panda zur World Money 
Fair  
(WMF) Berlin (Reichstag und 
Fernsehturm). Feinsilber Ø 30 mm in 
polierter Platte. Miniauflage nur 1.000 Ex. 
nummerierte Zertifikate  
	 8250.2017.042		  79,80	

 PP	 2019, Messe-Panda zur World Money 
Fair (WMF) Berlin (Museumsinsel und 
Berliner Bär). 1 oz Feinsilber in polierter 
Platte. Miniauflage nur 1.000 Ex. einzeln 
nummeriert auf jeder Münze  
	 8250.2019.022		  159,-	

 st	 10 Yuan 2022 „Jubiläumspanda 40 
Jahre“, 30 g Feinsilber  
	 8250.2022.012	 39,80	 37,80	

 PP	 50 Yuan 2022 „Jubiläumspanda 40 
Jahre“, 150 g Feinsilber im Ausgabeetui  
	 8250.2022.022		  289,-	

 st	 10 Yuan 2023 „Panda“, 30 g Feinsilber  
	 8250.2023.012		  36,90	

10 Yuan 2024 „Panda“, 30 g Feinsilber st
	 8250.2024.012	  36,90 €

Cook-Inseln - Bounty
 st	 10 Cent 2021 „Segelschiff Bounty“ mit 

Sicherheitsmusterprägung, 1/10 Unze 
Feinsilber  
	 8260.2021.022		  7,90	

Cook-Inseln - Silver Star
 st	 25 Cent 2021 „Silver Star“, 1/4 Unze 

Feinsilber  
	 8261.2021.032	 12,50	 10,80	

Deutschland - Unzen
 PP	 Silberunze BRD 1992, 40 Jahre 

Gedenkmünze seit 1952, Motiv 
Germanisches Museum  
	 8262.1992.012		  59,80	

 st	 Silberunze BRD 1993, Motiv Friedrich 
von Schiller  
	 8262.1993.012		  59,80	

 st	 Silberunze BRD 1993, Motiv Johann 
Gottlieb Fichte  
	 8262.1993.052		  54,80	

 st	 Silberunze BRD 1993, Motiv Johannes 
Gutenberg  
	 8262.1993.042		  59,80	
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Großbritannien - Lunar
Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
 st	 2 Pfund 2017 „Lunar - Hahn“, 1 Unze Fein- 

silber 	 8280.2017.012		  39,80	
 st	 2 Pfund 2018 „Lunar - Hund“, 1 Unze Fein- 

silber 	 8280.2018.012		  39,80	
 st	 2 Pfund 2019 „Lunar - Schwein“, 1 Unze 

Feinsilber  
	 8280.2019.012		  54,80	

Großbritannien -  
Mythen und Legenden

 st	 2 Pfund 2022 „Little John“, 1 Unze Fein
silber 	 8283.2022.022		  39,80	

2 Pfund 2023 „King Arthur“, 1 Unze Feinsilber, die 
letzte Ausgabe mit der Queen st
	 8283.2023.012	  39,80 €

Großbritannien -  
Queen‘s Beasts

5 Pfund 2016 „Lion of England“, gesuchte seltene 
Erstausgabe, 2 Unzen Feinsilber st
	 8285.2016.012	 149,-       109,- €

 st	 5 Pfund 2017 „Red Dragon of Wales“, 2 
Unzen Feinsilber  
	 8285.2017.022		  139,-	

Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
 st	 Silber-Quadriga der Münze Berlin 2009, 

Eichenlaub mit der Umschrift: Einigkeit-
Recht-Freiheit, 1 Unze Feinsilber  
	 8262.2009.012		  44,80	

Großbritannien - Britannia

2 Pfund 2013 „Britannia“, 1 Unze Feinsilber st
	 8275.2013.012	 49,80       44,80 €

 st	 2 Pfund 2014 „Britannia“, 1 Unze 
Feinsilber  
	 8275.2014.012		  49,80	

 st	 2 Pfund 2021 „Britannia“, 1 Unze 
Feinsilber  
	 8275.2021.012		  39,80	

 st	 2 Pfund 2022 „Britannia“, 1 Unze 
Feinsilber  
	 8275.2022.012		  36,80	

 st	 2 Pfund 2023 „Britannia“, 1 Unze 
Feinsilber, die letzte Teilauflage mit der 
Queen 	 8275.2023.012		  36,80	

 st	 2 Pfund 2023 „Britannia - King Charles 
III. mit Krone“, 1 Unze Feinsilber  
	 8275.2023.032		  36,80	

 

2 Pfund 2024 „Britannia“, 1 Unze Feinsilber st
	 8275.2024.012	  33,80 €

Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
 PP	 2 Pfund 2017 „Lion of England“, 1 Unze 

Feinsilber, überaus gesuchte Ausgabe in 
Polierter Platte nur 8.500 Ex.  
	 8285.2017.032		  169,-	

 st	 5 Pfund 2018 „Unicorn of Scotland“, 2 
Unzen Feinsilber  
	 8285.2018.012		  119,-	

 st	 5 Pfund 2021 „White Greyhound of 
Richmond“, 2 Unzen Feinsilber  
	 8285.2021.012		  79,80	

5 Pfund 2021 „Completer“, 2 Unzen Feinsilber. 
In der letzen Ausgabe der erfolgreichen Serie 
sind alle zehn heraldischen Biester, die zur 
Krönung von Queen Elisabeth am Eingang der 
Westminster Abbey Wache standen, vereint. st
	 8285.2021.022	 94,80      89,- €

Großbritannien -  
Royal Tudor Beasts

 st	 5 Pfund 2022 „Lion of England“, 2 Unzen 
Feinsilber  
	 8286.2022.012	 74,80	 64,80	

5 Pfund 2023 „Bull of Clarence“, 2 Unzen 
Feinsilber st
	 8286.2023.022	  69,80 €

Sammlungen & Kollektionen

Alle Welt

EUROPA 10 unterschiedliche Probe-
Kursmünzsätze von EU-Ländern mit reizvollen 
und detailreichen Motiven (kein offizelles 
Zahlungsmittel) st
	 9620.5400.012	 89,-        79,80 €

Deutschland

130 JAHRE DEUTSCHE MARK 1871-2001. Diese 
Kollektion von hochwertigen Repliken ist eine 
Auswahl der wichtigsten und wertvollsten deut-
schen Münzen seit 1871 und wurde einmalig zum 
Abschied der Deutschen Mark von der Staatlichen 
Prägestätte Hamburg herausgegeben. Unter den 
Repliken finden sich bekannte Münzen wie 3 Mark 
„Friedrich der Weise“ (Sachsen), 5 Reichsmark 
„Bremerhaven“ (Weimar) und 1 Billion Mark 
(Provinz Westfalen). Die insgesamt 13 Stücke 
sind aus massiven Sterlingsilber geprägt und 
teilweise zusätzlich mit 24-karätigem Feingold 
hartvergoldet. Attraktive limitierte Kollektion. 
	 9600.2001.012	 398,-      369,- €

Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
 st	 EUROPA EURO, „Die Euro-Proben 

Europas“. Insgesamt 114 verschiedene 
Euro-Probe-Kursmünzensätze in Noppenfolie 
und Landesbeschreibung. Reichhaltige 
Sammlung in 5 Alben die den „Europäischen 
Gedanken“ im großen Stil repräsentiert, 
dabei gesuchten Ausgaben wie San Marino, 
Monaco, Vatikan, Großbritannien und 
Ukraine. Selten in dieser Vielfalt angebo-
ten! (Die Ausgaben sind kein offizielles 
Zahlungsmittel!)  
	 9620.6303.012		  498,-	

 st	 BELGIEN Euro-Kursmünzen 1999-2007 
komplett. Insgesamt 72 Münzen mit allen 
seltenen und geschten Stücken welche 
nur im Kursmünzensatz erschienen sind. 
Sehr selten angeboten und eine wirkliche 
Gelegenheit!  
	 9620.6315.012		  249,-	

st	 SPANIEN Euro-Kursmünzen 1999-2007 
komplett. Insgesamt 72 Münzen mit allen 
seltenen und gesuchten Stücken. Selten 
komplett angeboten.  
	 9620.6485.012		  95,-	
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ALLE WELT, „Tiere der Welt“ Silber-
Gedenkmünzen Kollektion 1980-2006. Insgesamt 
124 unterschiedliche Silbermünzen aus über 
35 verschiedenen Ländern mit attraktiven 
Tiermotiven. Alle Münzen sind in der gesuchten 
Erhaltung polierter Platte. Dabei sind seltene 
und gesuchte Länder wie Afghanistan, Kuba, 
Nordkorea, Nepal, Somalia, Tansania, Uganda und 
viele mehr. Eine einzigartige und sehr werthaltige 
Sammlung aus gekapselten Silbermünzen unter-
gebracht im Alukoffer. In diesem Umfang so gut 
wie nie angeboten. PP
	 9620.6534.062	 3.590,-      3.390,- €

ALLE WELT, „ Historische Originalmünzen 
auf den Spuren des Marco Polo entlang der 
Seidenstraße“. Insgesamt 12 Münzen aus den 
Jahren 224 bis 1900 in einem bunt illustrierten 
Folder. Enthalten sind Kupfer- und Silbermünzen 
und eine Goldmünze. Diese sind in herausnehm-
baren Kapseln im Folder kartographisch entlang 
der Seidenstraße angeordnet. Sehr attraktive und 
seltene kleine Sammlung historischer Münzen. ss
	 9620.6534.072	  298,- €

Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
 st/PP	ALLE WELT, „25 Jahre WWF“ komplett mit 

insgesamt 25 Münzen davon 24 aus Silber 
und 10 kleinen Silbermedaillen aus den 
Jahren 1986-88. Alle Münzen und Medaillen 
mit tollen Tiermotiven im original WWF Folder 
mit zusätzlicher Beschreibung. Dabei auch 
gesuchte Stücke wie China 5 Yuan Panda, 
Bahrain 5 Dinar Kropfgarzelle, Thailand 200 
Bath Prälat-Fasane und viele mehr. Sehr 
seltene Sammlung in zwei Alben mit einer 
Auflage von nur 25.000 Exemplaren. Kaum 
einmal komplett angeboten!  
	 9620.6534.012		  1.290,-	

Alle Welt

EUROPA EURO, „Die große 2 Euro Numisbriefe 
Kollektion“. Insgesamt 141 verschiedene 
Numisbriefe aus 19 Ländern von Belgien bis 
Zypern der Jahre 2006-17. Dabei sind gesuchte 
Länder wie Finnland, Malta, Monaco, San Marino 
und Vatikan. Alleine beim Vatikan erwarten Sie 9 
seltene und gesuchte Ausgaben wie unter ande-
rem „70 Jahre Staat Vatikan“ 2004, „Schweizer 
Garde“ 2006 und die Numisbrief-Rarität „Verzicht 
auf das Papstamt“ 2013. Darüber hinaus unbe-
rechnet noch 9 weitere 2 Euro Besonderheiten in 
Farbe oder mit Polymerring. Eine einzigartige und 
werthaltige Sammlung. Nur einmal lieferbar zu 
diesem Gelegenheitspreis! st
	 9620.6303.022	 1.690,-      1.590,- €

Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
 st	 FINNLAND EURO, Aland Kursmünzensätze 

2005-17. Insg. 14 verschiedene Kursmünzen
sätze im offiziellen Blister der aländischen 
Post mit den finnischen Euro Kursmünzen 
von 1 Cent bis 2 Euro und einer Briefmarke. 
Sehr selten angebotene Sätze und eine tolle 
Ergänzung zur Finnland-Sammlung.  
	 9620.6335.012		  349,-	

 PP	 ALLE WELT, „ UNICEF Jahr des Kindes 
1979“ mit insgesamt 30 Silbermünzen in 
polierter Platte. Dabei auch die seltenen 
und gesuchten Ausgaben aus China, Indien 
und Thailand. Gesuchte Sammlung in 
Originalschatulle. Sehr selten!  
	 9620.6534.112		  1.990,-	

 PP	 ALLE WELT, „Faszination Seefahrt“ 
Silber-Gedenkmünzen Kollektion 1987-97. 
Insgesamt 52 unterschiedliche Silbermünzen 
aus 33 verschiedenen Ländern mit Schiffen 
und Motiven der Seefahrt. Alle Münzen sind 
in der gesuchten Erhaltung polierter Platte. 
Dabei sind seltene und gesuchte Länder wie 
Andorra, Kanada, Lettland, Malta, Russland, 
San Marino, Ungarn und viele mehr. Eine 
einzigartige und sehr werthaltige Sammlung 
aus gekapselten Silbermünzen untergebracht 
im Alukoffer. Tolle Sammlung und eine echte 
Gelegenheit!  
	 9620.6534.082		  1.790,-	

 PP	 ALLE WELT, „ The Royal Marriage“ 
Silbermünzen Kollektion 1981. Insgesamt 12 
Sterlingsilber Münzen in polierter Platte aus 
12 verschiedenen Ländern zur Hochzeit von 
Prinz Charles und Diana in original Box und 
mit Echtheitszertifikat der Royal Mint. Selten 
angebotene und werthaltige Sammlung.  
	 9620.5530.022		  389,-	

ALLE WELT, „ Die einzigen offiziellen 
Gedenkmünzen aus massivem Titan“. 
Insgesamt 12 Münzen aus Titan zum Thema 
Tiere und Unterwasserwelt im Folder mit 
Echtheitszertifikaten. Sehr dekorativ durch eine 
aufwendige farbliche Veredelung (Anodisieren) 
der Oberfläche. Seltene und gesuchte Ausgaben 
mit winzigen Auflagen. Sehr selten angeboten! st
	 9620.6534.092	  298,- €

Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
 st	 ALLE WELT, „ Die einzigen offiziellen 

Gedenkmünzen aus massivem Titan“. 
Insgesamt 12 Münzen aus Titan zu ver-
schiedenen Themen wie Technik, Sport, 
Kultur oder Persönlichkeiten im Folder mit 
Echtheitszertifikaten. Sehr dekorativ durch 
eine aufwendige farbliche Veredelung  
(Anodisieren) der Oberfläche. Seltene und 
gesuchte Ausgaben mit winzigen Auflagen. 
Sehr selten angeboten!  
	 9620.6534.102		  298,-	

ALLE WELT „10 verschiedene Kursmünzensätze 
aus aller Welt“. Eine reizvolle Weltreise zum 
Gelegenheitspreis st
	 9620.6530.012	 79,80       59,80 €

 st	 ALLE WELT, „Das Geld der Welt“. Insgesamt 
120 verschiedene Kursmünzensätze aus der 
ganzen Welt. Reichhaltige Sammlung in 6 
Alben mit zusätzlichen Informationen zu den 
einzelnen Ländern. Eine reizvolle Weltreise 
zum Gelegenheitspreis  
	 9620.6534.032		  798,-	
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Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
 	 USA „Statehood Quaters“ 1999-2009 kom- 

plett. Insg. 56 edel vergoldeten 1/4 Dollar 
Münzen von 1999-2009 inklusive Territories 
Quarters im Lighthouse-Eindrückalbum  
	 9620.7525.012		  59,80	

 	 NUMISBRIEFE aus Aller Welt. Insgesamt 25 
unterschiedliche dekorative Briefumschläge 
mit Münze und Briefmarke des 
Herausgeberlandes im Album. Bei desem 
geringen Stückpreis ein echte Gelegenheit!  
	 9620.7655.012		  95,-	

 	 NUMISBRIEFE „Die Monarchen Europas“ 
mit insgesamt 29 glanzvollen Ausgaben 
mit Münzen und Sondermarken des 
Landes. Dazu Beschreibungstexte zur 
Lebensgeschichte bekannter Monarchen wie 
Elisabeth II., Fürst Rainer III. von Monaco, 
Beatrix, Olav V. von Norwegen und vielen 
mehr. 	 9620.7655.022		  139,-	

1 KILO SAMMELSPASS, eine Weltreise der 
Numismatik des 20. Jahrhundert mit über 200 
Münzen aus aller Herren Länder 
	 9620.7655.042	 24,80      19,80 €

USA 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“ 1986-
2002 in polierter Platte komplett. Insgersamt 17 
Münzen mit je 1 Unze Feinsilber in der äuserst 
seltenen und gesuchten Erhaltung „polierte 
Platte“. Einzelpreis über 1.300,- €. Jetzt komplett 
kaufen und sparen! PP
	 9620.7525.032	 990,-      890,- €

 st	 AUSTRALIEN KÄNGURU, 1 Dollar 2000-07 
mit dekorativer Farbapplikation. Insgesamt 8 
seltene und gesuchte Münzen mit je 1 Unze 
Feinsilber. Kleine aber werthaltige Kollektion 
der begehrten Känguru- Ausgaben  
	 9620.8190.012		  479,-	

 st	 CHINA PANDA, 10 Yuan Panda 2001-04 + 
2009 + 2011 mit dekorativer Farbapplikation. 
Insg. 6 seltene und gesuchte Jahrgänge mit 
je 1 Unze Feinsilber. Kleine aber werthaltige 
Kollektion der begehrten Panda- Ausgaben  
	 9620.8250.012		  589,-	

Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
 st/PP	ALLE WELT, „Die riesige Welt der Kursmün- 

zensätze“ vor 2001. Insg. 176 Kursmünzen
sätze in Originalblistern aus der ganzen Welt,  
davon 25 mit Silbermünzen. Einmalige  
Sammlung mit fast ausschließlich offiziellen  
Kursmünzensätzen, dabei seltene und gesuch- 
te Ausgaben aus Malta, Tschechischen 
Republik, Dänemark, Norwegen und 
vielen Mehr. Darüber hinaus Silber-
Kursmünzensätze, zumeist aus den 70er 
Jahren, mit vielen und großen Silbermünzen. 
Absolut reichhaltige Sammlung in 4 silbernen 
Sammelkoffern. Einmalige Gelegenheit!  
	 9620.6534.052		  2.798,-	

 st	 ALLE WELT, „Das Geld der Welt“. Insgesamt 
80 verschiedene Kursmünzensätze aus der 
ganzen Welt. Reichhaltige Sammlung in 4 
Alben mit zusätzlichen Informationen zu den 
einzelnen Ländern. Eine reizvolle Weltreise 
zum Gelegenheitspreis  
	 9620.6534.042		  549,-	

AUSTRALIEN, „Discover Australia“ Set 2006-
08 mit 15 teilcolorierten 1 Dollar Münzen zu 
je einer Unze mit Zertifikaten. Die dekorativen 
Münzen zeigen Orte und Sehenswürdigkeiten 
des Kontinentes mit unter anderem Sydney, 
Gold Coast, Perth, Uluru, Great Barrier Reef und 
dem Nationalpark Kakadu. Die Münzen sind in 3 
hochwertigen Holzboxen untergebracht welche 
in einem dekorativen Umkarton Platz finden. Bei 
dieser sehr selten angebotenen Sammlung han-
delt es sich um eine der ersten Ausgaben mit der 
Serien-Nummer 5. Eine tolle Sammlung und eine 
echte Gelegenheit PP
	 9620.6605.012	  980,- €

 PP	 SOLOMON ISLANDS, 1/2 Dollar 2014-16 
Motivbarren-Kollektion Silber. Gezeigt wer-
den Städte mit ihren Wahrzeichen, darunter 
unter anderem London, Paris, Berlin, Köln 
und Dresden. Insgesamt 26 dekorative 
Motivbarren zu je 2,5 g Feinsilber.  
	 9620.7315.012		  259,-	

 PP	 SAMOA, „Die Zehn Gebote“ Kollektion 2009-10 
komplett. Insg. 10 Münzen aus Sterlingsilber 
mit 24 Karat teilvergoldet zu je 10 Dollar. 
Gezeigt werden Szenen der Bibel welche die 
Zehn Gebote darstellen. Seltene und dekora-
tive Sammlung in passender Holzbox.  
	 9620.7325.022		  349,-	

 PP	 SAMOA, „Die Zehn Gebote“ Kollektion 2012  
kpl.. Insg. 10 Münzen aus Sterlingsilber zu je 
5 Dollar. Gezeigt werden Szenen der Bibel 
welche die Zehn Gebote darstellen. Seltene 
und dekorative Sammlung in passender Holz
box. 	 9620.7325.012		  198,-	

Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
 st	 USA SILVER EAGLE, „Amerikanische Wahr

zeichen“ 2014-15. Insgesamt 12 Münzen zu 
je einer Unze Silber mit farbigen Bildern der 
wichtigsten Wahrzeichen Amerikas. Darunter 
unter anderem das Weiße Haus, Golden 
Gate Bridge, Route 66 und viele mehr. 
Farbenfrohe und dekorative Kollektion.  
	 9620.8470.012		  579,-	

Medaillen
 	 1 KILO SAMMELSPASS moderner Medaillen 

mit meist verschiedenen kunstvollen und 
dekorativen Stücken. Sie erwartet eine 
Vielfalt an detailreichen Prägungen zu ver-
schiedenen Themen und Anlässen. Ergreifen 
Sie die Chance und sichern Sie sich jetzt 
das Lot zum absoluten Gelegenheitspreis! 
Lieferung nur solange Vorrat reicht!  
	 9630.1000.012	 49,80	 39,80	

GIGANTEN MEDAILLENLOT mit 10 verschiedenen 
70 mm großen und 110 g schweren kunstvollen 
und dekorativen Stücken. Sie erwartet eine 
Vielfalt an gigantisch großen Medaillen mit detail-
reichen Prägungen zu verschiedenen Themen 
und Anlässen. Die Medaillen stammen aus Abo-
Bezug mit extrem hohen Anschaffungskosten. 
Ergreifen Sie die Chance und sichern Sie 
sich jetzt diese Giganten zum absoluten 
Gelegenheitspreis! Lieferung nur solange Vorrat 
reicht! PP
	 9630.1100.012	 95,80       79,80 €

 st	 BERGBAUMEDAILLEN Der Bergbau brach-
te eine reichhaltige Sammlung zu Tage, 
67 Gepräge mit Silberanteil, überwiegend 
von den Medailleuren Fritz Scheppat und 
Werner Godec gestaltet, Jahrhunderte alte 
Bergbaumotive oft 6 cm große und schwere 
Stücke geprägt von der Kunstprägeanstalt 
B.H. Mayer Pforzheim, einmalige Gelegenheit 
den Bergbau wieder aufleben zu lassen.  
	 9630.1982.012		  849,-	

Sonstiges

US-AKTIEN-PAKET, 69 augenscheinlich verschie- 
dene dekorative Wertpapiere ab 1940 bis in die  
80er Jahre von Chemie-, Tabak- bis Eisenbahn
gesellschaften. Überwiegend im DIN A4 Format, 
schönes Zeugnis der amerikanischen Wirtschaft, 
sauber zusammengetragen und entwertet 
	 9650.7525.012	 279,-      249,- €
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
DEU-220 III 5 RM 1.8.1942, Hitlerjunge mit 

Hakenkreuzadler, Ros 179  
	 9465.220.012		  9,80	

DEU-223 I	2 Rentenmark 30.1.1937, Ährengarbe, 
Ros 167  
	 9465.223.022	 6,80	 5,90	

DEU-223 III 2 Rentenmark 30.1.1937, Ährengarbe, 
Ros 167  
	 9465.223.012		  2,50	

NS Volkswohlfahrt (WHW)
WHW-16 I	50 Pfg. Wertschein bis 15.4.1941, Gelber 

Reichsadler, Tieste 715  
	 9467.16.012		  47,80	

WHW-17 III 1 RM Wertschein bis 15.4.1941, Grüner 
Reichsadler, Tieste 716  
	 9467.17.022		  18,90	

WHW-29 II	50 Pfg. Wertschein bis 30.4.1942, Grüner 
Reichsadler, Tieste 730  
	 9467.29.012		  28,90	

WHW-37 I	1 RM Wertschein bis 31.5.1943, 
Eichenlaubziffer und Reichsadler, Tieste 
740 	 9467.37.012		  29,80	

WHW-40 I	1 RM Wertschein bis 31.5.1944, 
Eichenlaubziffer und Reichsadler, ungül-
tig, Tieste 745  
	 9467.40.022	 19,80	 14,90	

Deutsche Wehrmacht (DWM)
DWM-2-7 I	Wehrmachtssatz von 1 Rpfg. bis 2 RM 

(1942-44), auf farbigem Papier mit dem 
seltenem Großnominal, Ros 501-506, 
gesamt 	9468.2.052	 448,-	 425,-	

DWM-8 I	 Verrechnungsschein 1 RM 15.9.1944, 
grüner Schein, Ros 511  
	 9468.8.022	 5,80	 4,90	

DWM-10 III Verrechnungsschein 10 RM 15.9.1944, 
roter Schein, Ros 513  
	 9468.10.012		  2,50	

DWM-23 II	1 RM o. D., Kriegsgefangenen-Lagergeld 
mit der Inschrift „Im Auftrage“ und einer 
gedruckten Unterschrift, weißer Schein, 
Ros 518  
	 9468.23.032		  32,50	

DWM-26 I	 5 RM o. D., Kriegsgefangenen-Lagergeld 
mit der Inschrift „Im Auftrage“ und einer 
gedruckten Unterschrift, brauner Schein, 
Ros 520  
	 9468.26.022	 59,80	 54,80	

Drittes Reich 1933-45
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
DEU-210 II 50 RM 30.3.1933, David Hansemann, 

Ros 175  
	 9465.210.022		  11,80	

DEU-210a 50 RM 30.3.1933, David Hansemann, 
seltene Variante Udr.-Bst: M,  
Ros 175  
	 9465.210.042	 59,80	 49,80	

DEU-210a I 50 RM 30.3.1933, David Hansemann, 
seltene Variante Udr.-Bst: O, in kassenfri-
scher Erhaltung, Ros 175  
	 9465.210.052		  89,80	

DEU-210a III 50 RM 30.3.1933, David Hansemann, 
seltene Variante Udr.-Bst: O, Ros 175  
	 9465.210.062		  18,90	

100 RM 24.06.1935, Justus von Liebig mit großem 
Hakenkreuz, Ros 176 (DEU-211), I-
	 9465.211.032	 42,50         39,80 €

DEU-211 II	100 RM 24.06.1935, Justus von Liebig 
mit großem Hakenkreuz, Ros 176  
	 9465.211.022		  19,80	

DEU-211 III 100 RM 24.06.1935, Justus von Liebig 
mit großem Hakenkreuz, Ros 176  
	 9465.211.012		  9,80	

20 RM 16.06.1939, Tirolerschein mit 
Hakenkreuzadler, Ros 178 (DEU-215), I
	 9465.215.022	 39,80        29,80 €

DEU-215 II 20 RM 16.06.1939, Tirolerschein mit 
Hakenkreuzadler, Ros 178  
	 9465.215.032		  25,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
DWM-27 III 10 RM o. D., Kriegsgefangenen-

Lagergeld mit der Inschrift „Im Auftrage“ 
und einer gedruckten Unterschrift, roter 
Druck, Ros 521  
	 9468.27.012		  79,80	

Notausgaben Frühjahr 1945
DEU-257 II Schörner-Schein zu 50 RM 30.3.1933, 

einfarbiger Nachdruck des Hansemann-
Scheins (Ros 181) mit identischen 
Kennnummern  
	 9470.257.022		  345,-	

DEU-258 II Schörner-Schein zu 100 RM 24.6.1935, 
einfarbiger Nachdruck des Liebig-
Scheins (Ros 182) mit identischen 
Kennnummern  
	 9470.258.022		  179,-	

Besetztes Polen 1939-45 (ZWK)

5 RM o. D., Schinkel`sche Wache, Ros 553  
(ZWK-4), II
	 9480.4.022	  5,80 €

ZWK-4 II	 5 RM o. D., Schinkel`sche Wache, Ros 
553 	 9480.4.022		  5,80	

ZWK-5 II	 20 RM o. D., Der Baumeister (von 
Dürer), Brandenburger Tor, Ros 554  
	 9480.5.032		  11,80	

ZWK-5 III	 20 RM o. D., Der Baumeister (von 
Dürer), Brandenburger Tor, Ros 554  
	 9480.5.012		  6,80	

Besatzung UdSSR 1941-42 
(ZWK)

ZWK-52 IV Ukraine, 50 Karbowanez 10.3.1942, 
Bergmann, Ros 596  
	 9484.52.012		  14,80	

Besatzung Serbien+Slowenien 
1941-44 (ZWK)

ZWK-65 I	 JUGOSLAWIEN 50 Dinara 1.5.1942, 
König Peter I., Ros 607  
	 9485.65.012	 13,80	 9,80	

NOTGELD, „ Von der Nachkriegszeit zur 
Hyperinflation“ Sammlung Deutschland und 
Österreich von 1916-1923. Diese eindrucksvolle 
Notgeldsammlung umfasst deutsche und österrei-
chische Kleingeldscheine und Serienscheine von 
einem Pfennig oder Heller bis zur Billion Mark. Die 
kunstvoll verzierten Scheine mit Stadtansichten, 
Märchen- oder Spott-Motiven erzählen eine bewegte 
prägende Geschichte aus der Zeit nach dem ersten 
Weltkrieg. Diese einmalige Sammlung umfasst 
über 8.000 verschiedene Scheine, überwiegend in 
bankfrischer Erhaltung, sauber gesammelt in 21 
Klemmbindern mit seltenen und gesuchten Ausgaben 
aus den besetzen Gebieten. Nutzen Sie jetzt die 
Chance und sichern sich das beeindruckende 
Lebenswerk eines Sammlers auf einen Schlag. Mit 
einem Preis von unter 1 € pro Schein eine einmalige 
Gelegenheit! 
	 9640.1917.012	 7.980,-      6.980,- €

Einzigartig & chancenreich - Gigantische Notgeld-Sammlung zum Gelegenheitspreis

Deutsche Banknoten
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
AMB-8c I	 1000 Mark 1944, UdSSR-Druck ohne 

Geheimzeichen, Ros 207  
	 9490.8.022		  89,90	

Französ. Besatzungszone 
1947 (FBZ)

FBZ-1-3 I	 Französische Besatzungszone - Baden 
1947 komplett. Insgesamt 3 Scheine von 
5-50 Pfennig in kassenfrischer Erhaltung. 
Dabei auch der seltene und gesuchte 50 
Pfennig Wappenschein. Ros 208-210  
	 9491.1.022		  395,-	

FBZ-3 I	 Baden 50 Pfennig 1947, Wappenschein 
die gesuchte Rarität, Ros 210  
	 9491.3.042	 335,-	 298,-	

FBZ-5 I	 Rheinland-Pfalz 10 Pfennig 1947, 
Burgansicht, Ros 212  
	 9491.5.012		  21,80	

Rheinland-Pfalz 50 Pfennig 1947, Burgansicht, 
Ros 213 (FBZ-6), I
	 9491.6.032	  259,- €
W-Besatzungzone-BDL (WBZ)
WBZ-1 I	 1/2 DM 1948, Alliierte Besatzung - 

Westzonen, Ros 230  
	 9492.1.032	 119,-	 98,-	

WBZ-1 II	 1/2 DM 1948, Alliierte Besatzung - 
Westzonen, Ros 230  
	 9492.1.022		  59,80	

WBZ-2 I	 1 DM 1948, Alliierte Besatzung - 
Westzonen, Ros 232  
	 9492.2.032		  109,-	

WBZ-3 I	 2 DM 1948, Alliierte Besatzung - 
Westzonen - Frau mit Tafel (Handel), Ros 
234 	 9492.3.032	 339,-	 298,-	

WBZ-3 III	 2 DM 1948, Alliierte Besatzung - 
Westzonen - Frau mit Tafel (Handel), Ros 
234 	 9492.3.012		  59,80	

WBZ-3b III- 2 DM 1948, Austauschnote der Alliierten 
Besatzung - Westzonen - Frau mit Tafel 
(Handel), Ros 234b, extrem seltene 
Kennnummer G-G  
	 9492.3.042		  1.250,-	

WBZ-4 I	 5 DM 1948, Alliierte Besatzung - 
Westzonen - Segler, Ros 236  
	 9492.4.032	 519,-	 498,-	

WBZ-5 I	 10 DM 1948, Alliierte Besatzung - 
Westzonen - Allegorische Gruppe, Ros 
238 	 9492.5.022	 459,-	 398,-	

WBZ-5 II	 10 DM 1948, Alliierte Besatzung - 
Westzonen - Allegorische Gruppe, Ros 
238 	 9492.5.032		  159,-	

10 DM 1948, Alliierte Besatzung - Westzonen - 
Allegorische Gruppe, Ros 238 (WBZ-5), III
	 9492.5.012	 79,80       69,80 €

JUGOSLAWIEN 50 Dinara 1.5.1942, König Peter I., 
Ros 607 (ZWK-65), II
	 9485.65.022	 9,80        7,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
ZWK-65 III	JUGOSLAWIEN 50 Dinara 1.5.1942, 

König Peter I., Ros 607  
	 9485.65.032		  6,80	

Besetzung Griechenlands 
1944 (ZWK)

ZWK-106 II	 5 Rpfg. o.D., Wehrmachtsadler 
auf rosa Papier, Rs. 2 Stempel: 
Wehrmacht und Makedonien, 2 
Heftlöcher, äußerst selten, Ros 508  
	 9487.106.012		  149,-	

Alliierte Besatzung 1944 (AMB)
AMB-1a I	 1/2 Mark 1944, US-Druck mit 

Geheimzeichen KN 9-stellig, Ros 200  
	 9490.1.042	 26,80	 24,80	

AMB-1a II	1/2 Mark 1944, US-Druck mit 
Geheimzeichen KN 9-stellig, Ros 200  
	 9490.1.012		  12,80	

AMB-3a I	 5 Mark 1944, US-Druck mit 
Geheimzeichen KN 9-stellig, Ros 202a  
	 9490.3.052		  13,80	

AMB-3a II	5 Mark 1944, US-Druck mit 
Geheimzeichen KN 9-stellig, Ros 202a  
	 9490.3.042		  9,80	

AMB-3c I	 5 Mark 1944, UdSSR-Druck ohne 
Geheimzeichen KN 9-stellig, Ros 202c  
	 9490.3.032	 9,80	 8,90	

AMB-4d I	 10 Mark 1944, UdSSR-Druck ohne 
Geheimzeichen, - vor KN 8-stellig, Ros 
203 	 9490.4.082		  42,50	

10 Mark 1944, US-Druck mit Geheimzeichen KN 
9-stellig, Ros 203 (AMB-4a), III
	 9490.4.012	  9,80 €

AMB-5a II	20 Mark 1944, US-Druck mit 
Geheimzeichen KN 9-stellig, Ros 204a  
	 9490.5.022		  29,80	

AMB-5a III	20 Mark 1944, US-Druck mit 
Geheimzeichen KN 9-stellig, Ros 204a  
	 9490.5.012		  9,80	

AMB-5d III	20 Mark 1944, UDSSR-Druck ohne 
Geheimzeichen, - vor KN 8-stellig, Ros 
204d 	 9490.5.052		  7,80	

WBZ-6 IV	 20 DM 1948, Alliierte Besatzung - 
Westzonen - Mann und Frau vor 
Industrie, Ros 240  
	 9490.6.052		  34,90	

AMB-7c/d I 100 Mark 1944, UdSSR-Druck ohne 
Geheimzeichen, Ros 206c/d  
	 9490.7.042		  18,90	

AMB-7c/d II 100 Mark 1944, UdSSR-Druck ohne 
Geheimzeichen, Ros 206c/d  
	 9490.7.032	 12,80	 11,50	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
WBZ-5 IV	 10 DM 1948, Alliierte Besatzung - 

Westzonen - Allegorische Gruppe, Ros 
238 	 9492.5.042		  29,80	

WBZ-6 I	 20 DM 1948, Alliierte Besatzung - 
Westzonen - Mann und Frau vor 
Industrie, Ros 240  
	 9492.6.022	 525,-	 498,-	

WBZ-6 I-II 20 DM 1948, Alliierte Besatzung - 
Westzonen - Mann und Frau vor 
Industrie, Ros 240  
	 9492.6.042		  295,-	

WBZ-6 II	 20 DM 1948, Alliierte Besatzung - 
Westzonen - Mann und Frau vor 
Industrie, Ros 240  
	 9492.6.032		  189,-	

WBZ-7 I-II 50 DM 1948, Alliierte Besatzung - 
Westzonen - Frau mit Ähren und 
Früchten, Ros 242, sehr selten in fast 
kassenfrischer Erhaltung  
	 9492.7.052	 1.480,-	1.390,-	

WBZ-7 II	 50 DM 1948, Alliierte Besatzung - 
Westzonen - Frau mit Ähren und 
Früchten, Ros 242, seltene Erhaltung  
	 9492.7.032	 995,-	 898,-	

50 DM 1948, Alliierte Besatzung - Westzonen - 
Frau mit Ähren und Früchten, Ros 242 (WBZ-7), 
III+
	 9492.7.022	 179,-       149,- €

WBZ-7 III	 50 DM 1948, Alliierte Besatzung - 
Westzonen - Frau mit Ähren und 
Früchten, Ros 242  
	 9492.7.012	 109,-	 98,-	

50 DM 1948, Alliierte Besatzung - Westzonen - 
Frau mit Ähren und Früchten, Ros 242 (WBZ-7), IV
	 9492.7.062	 49,80       44,80 €

WBZ-9 II	 20 DM o.J. (1948),  
Alliierte Besatzung - Westzonen - Liberty 
im Oval, Ros 246  
	 9492.9.032	 895,-	 849,-	

WBZ-9 III	 20 DM o.J. (1948), Alliierte Besatzung - 
Westzonen - Liberty im Oval, Ros 246  
	 9492.9.022		  495,-	

WBZ-11+12 I Bonbonschein-Set: 5+10 Pfg 1948, 
Bank Deutscher Länder, Ros 250-251  
	 9492.12.032	 26,80	 24,80	

WBZ-11 I-II 5 Pfg 1948, BDL - Bonbonschein, Ros 
250 	 9492.11.022		  9,80	

WBZ-11 III	5 Pfg 1948, BDL - Bonbonschein, Ros 
250 	 9492.11.012		  6,80	

WBZ-12 I	 10 Pfg 1948, BDL - Bonbonschein, Ros 
251 	 9492.12.022	 15,80	 12,50	

WBZ-12 III	10 Pfg 1948, BDL - Bonbonschein, Ros 
251 	 9492.12.012		  7,80	

WBZ-13 II	Westberlin: 1/2 DM 1948, Banknote - mit 
B-Stempel, Ros 231a  
	 9492.13.022		  79,80	

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
DDR-24 II	 20 Mark 1975, J-W von Goethe, Ros 362  

	 9500.24.012		  4,80	
DDR-25 I	 100 Mark 1975, Karl Marx, Ros 363  

	 9500.25.022		  14,80	

200 Mark 1985, Familienbild, Wz. Friedenstaube, 
nicht verausgabte Rarität, Ros 364 (DDR-26a), I
	 9500.26.012	 19,80       15,80 €

Militärgeld der NVA
NVA-1 I	 Truppenübungsgeld: 5 Mark 1955, mit 

Militärgeld-Stempel - Serie: HZ, sehr sel-
ten, Ros 374  
	 9502.1.012	 219,-	 195,-	

Ministerium des Innern (MdI)
ex MDI-17-32 I DDR Gefängnisgeld in den 

Wertstufen von 1 Pfennig bis 20 Mark 
komplett. Insgesamt 8 Banknoten der 
Serie A mit Gültigkeit bis 30.06.1990  
	 9504.17.012	 109,-	 89,-	

DDR Gefängnisgeld in den Wertstufen von 1 
Pfennig bis 10 D-Mark komplett. Erster und 
einziger Satz in D-Mark Währung. Insgesamt 7 
Banknoten der 5. Ausgabe, gültig ab 01.07.1990 
(MDI-34-40), I
	 9504.34.032	 49,80      39,80 €

MDI-34-41 I DDR Gefängnisgeld in den Wertstufen 
von 1 Pfennig bis 20 D-Mark komplett. 
Erste und einziger Satz in D-Mark 
Währung. Insgesamt 8 Banknoten der 
5. Ausgabe, gültig ab 01.07.1990. Dabei 
auch die 20 D-Mark Rarität in kassenfri-
scher Erhaltung. Selten!  
	 9504.34.012	 98,-	 79,-	

MDI-34 I	 DDR-BRD Gefängnisgeld Serie B 
1 Pfennig der 5. Ausgabe gültig ab 
01.07.1990  
	 9504.34.022		  5,80	

MDI-35 I	 DDR-BRD Gefängnisgeld Serie B 
5 Pfennig der 5. Ausgabe gültig ab 
01.07.1990  
	 9504.35.012		  5,80	

MDI-37 I	 DDR-BRD Gefängnisgeld Serie B 
50 Pfennig der 5. Ausgabe gültig ab 
01.07.1990  
	 9504.37.012		  5,80	

MDI-38 I	 DDR-BRD Gefängnisgeld Serie B 
1 D-Mark der 5. Ausgabe gültig ab 
01.07.1990  
	 9504.38.012		  9,80	

MDI-39 I	 DDR-BRD Gefängnisgeld Serie B 
5 D-Mark der 5. Ausgabe gültig ab 
01.07.1990  
	 9504.39.012	 19,80	 17,80	

W-Besatzungzone-BDL (WBZ)
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
WBZ-18a I	Westberlin: 20 DM 1948, Banknote - mit 

B-Stempel, Ros 241a  
	 9492.18.032		  525,-	

WBZ-18a II	 Westberlin: 20 DM 1948, 
Banknote - mit B-Stempel, Ros 241a  
	 9492.18.022		  295,-	

Westberlin: 20 DM 1948, Banknote - mit 
B-Stempel, Ros 241a (WBZ-18a), III
	 9492.18.012	  98,- €

WBZ-18b II	 Westberlin: 20 DM 1948, 
Banknote - mit B-Perforation, Ros 241b  
	 9492.18.052		  259,-	

WBZ-26a I	Westberlin: 10 DM 1949, Banknote BDL - 
mit B-Stempel, Ros 259a  
	 9492.26.012		  298,-	

Sowj. Besatzungszone (SBZ)
SBZ-10 I	 50 Pfg 1948, UdSSR-Druck 6-stellig, 

Austauschnote der Serien: XA-XY, Ros 
339 	 9493.10.012		  339,-	

SBZ-16 II	 50 DM 1948, UdSSR-Druck (1 Sbst.), 
Ros 345  
	 9493.16.022	 59,80	 54,80	

DDR 1949-1990 (DDR)
DDR-2 I	 1 Mark 1948, DDR-Druck, 7-Stellig, Ros 

340 	 9500.2.012		  11,80	
DDR-3 I	 2 Mark 1948, DDR-Druck, 7-Stellig, Ros 

341 	 9500.3.012		  10,80	
DDR-4a I	 5 Mark 1948, DDR-Druck, 7-Stellig, Ros 

342 	 9500.4.022		  12,80	
DDR-5 I	 10 Mark 1948, DDR-Druck, 7-Stellig, Ros 

343 	 9500.5.032		  10,80	
DDR-6 I	 20 Mark 1948, DDR-Druck, 7-Stellig, Ros 

344 	 9500.6.022		  10,80	
DDR-6 II	 20 Mark 1948, DDR-Druck, 7-Stellig, Ros 

344 	 9500.6.032		  6,80	

Banknotenset 1948 die ersten Großnominale aus 
Druckerpressen der DDR, 2 Ornamentscheine zu 
20 und 50 Mark in kassenfrischer Erhaltung, Ros 
344+345 (DDR-6+7), I
	 9500.7.032	 19,80       15,90 €

DDR-7 II	 50 Mark 1948, DDR-Druck, 7-Stellig, Ros 
345 	 9500.7.042		  6,80	

DDR-13 I-II 20 DM 1955, Ornamente, Ros 351  
	 9500.13.022	 9,80	 7,80	

DDR-21-25 I Banknotenserie 1971-75 5-100 Mark. 
Komplette Serie der ausgegebenen 5 
Scheine: Müntzer bis Marx in kassenfri-
scher Erhaltung, Ros 359-363  
	 9500.25.032	 39,80	 36,80	

DDR-22 III	50 Mark 1971, Friedrich Engels, Ros 360 
 	 9500.22.012		  4,80	

DDR-23 I	 5 Mark 1975, Thomas Müntzer, Ros 361 
 	 9500.23.012		  6,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
MDI-40 I	 DDR-BRD Gefängnisgeld Serie B 

10 D-Mark der 5. Ausgabe gültig ab 
01.07.1990  
	 9504.40.012		  19,80	

MDI-41 I- DDR-BRD Gefängnisgeld Serie B 20 
D-Mark der 5. Ausgabe gültig ab 
01.07.1990  
	 9504.41.012	 45,80	 39,80	

MDI-41 II	 DDR-BRD Gefängnisgeld Serie B 
20 D-Mark der 5. Ausgabe gültig ab 
01.07.1990  
	 9504.41.022	 34,90	 29,80	

DDR-BRD Gefängnisgeld Serie B 20 D-Mark der 5. 
Ausgabe gültig ab 01.07.1990 (MDI-41), III
	 9504.41.032	  27,90 €

DDR- Besonderheiten
 I-	 REISEBÜRO DER DDR,  

„Seepferdchen Gutschein“ für Speisen 
und Getränke der Ostsee Hotels in 
Zinnowitz, Speisentalon zu 0,50 Mark 
1985, ein schöner Zeitzeuge  
„Wir laden ein...“  
	 9505.1985.012	 6,90	 4,80	

 I	 PDS - Wahlkampffond 1994, 
Komplettsatz aller Anteilsscheine: 
100, 200, 500 und 1.000 DM, „Die 
sichere Bank für Veränderung“. Diese 
Spendenbescheinigungen galten als 
steuerabzugsfähig , 4 Scheine, im 
gesamten eine große Seltenheit  
	 9505.1994.052		  125,-	
BRD 1949-2001

5 DM 9.12.1948, Europa auf Stier - London-Druck 
(Serienziffer 1-6), Ros 252 (BRD-1b), II
	 9510.1.112	  189,- €

BRD-4 II	 10 DM 22.8.1949,  
Bank deutscher Länder, Kenn-Bst. N 
oder R, Ros 258  
	 9510.4.132		  79,80	

BRD-4 III	 10 DM 22.8.1949, Bank deutscher 
Länder, Kenn-Bst. N oder R, Ros 258  
	 9510.4.122		  59,80	

BRD-4 IV	 10 DM 22.8.1949, Bank deutscher 
Länder, Kenn-Bst. N oder R, Ros 258  
	 9510.4.152		  49,80	

20 DM 22.8.1949, Bank deutscher Länder, Kenn-
Bst. P, Ros 260 (BRD-5), II
	 9510.5.062	 95,-        89,- €

selten & gesucht
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
BRD-46 II	 1.000 DM 1.8.1991, Gebrüder Wilhelm 

und Jakob Grimm, Ros 302  
	 9510.46.022		  798,-	

BRD-56b I	10 DM 1.9.1999, Carl Fr. Gauß, 
Ersatznote ZA der letzten Ausgabe der 
Deutschen Markscheine, Ros 312  
	 9510.56.032		  32,80	

 I	 Bethel-Geld: DM-Warengutschein der 
diakonischen Bodelschwinghsche 
Stiftung in Bielefeld. 5 D-Mark 1958  
	 9510.1958.052		  7,80	

 I	 Föderungszertifikate der „Stiftung 
Deutsche Sporthilfe“. 7 unterschiedliche 
Ausfertigungen zu je 10 DM bestückt 
mit Zuschlagsbriefmarken. Diese 
Spendenquittungen förderten u.a. 
die Olympiade 1972, gedruckt in der 
Bundesdruckerei  
	 9510.1972.012		  49,80	

Unverausgabte Ersatzserien
BRD-66 I	 Bundeskassenschein 1967, 5 Pfennig, 

der Vernichtung entgangen, sehr selten, 
Ros 314  
	 9511.66.012		  79,80	

BRD-67 I	 Bundeskassenschein 1967, 10 Pfennig, 
der Vernichtung entgangen, eine Rarität 
zum kleinen Preis, Ros 315  
	 9511.67.012		  9,80	

Bundeskassenschein 1967, 1 DM, der Vernichtung 
entgangen, sehr selten, Ros 317 (BRD-69), I
	 9511.69.012	 109,-        98,- €

 I-	 PROBEBANKNOTE der Bundesdruckerei 
Berlin, 100 (Mark 1963) mit unveröf-
fentlicher Darstellung von Hieronymus 
Holzschuher (Dürergemälde 1526), 
Eckrandstück des Druckbogens, eine 
nicht katalogisierte Rarität  
	 9511.1963.032		  149,-	

 I-	 PROBEBANKNOTE der Bundesdruckerei 
Berlin, 100 (Mark 1963) mit unveröf-
fentlicher Darstellung von Hieronymus 
Holzschuher (Dürergemälde 1526), 
Eckrandstück und fehlender „100ter 
Blume“ auf der Rückseite, eine besonde-
re Rarität  
	 9511.1963.042		  195,-	

Freie Stadt Danzig (DAN)
DAN-19 I- 1.000 Mark 1922, Danziger Kogge brau-

ner Druck, Marienkirche und Rathaus, 
Ros 795  
	 9515.19.032	 659,-	 639,-	

DAN-23 I	 10.000 Mark 1923, Katharinenkirche, 
Ros 799  
	 9515.23.032		  249,-

DAN-26 I	 1 Mio. Mark 1923, Nicolaus 
Chodowoecki, Regierungsgebäude, Ros 
802 	 9515.26.012		  255,-	

DAN-31 I	 500 Mio. Mark 1923, Schopenhauer, 
Stadtansicht, Ros 807  
	 9515.31.012		  279,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
BRD-5 I-II 20 DM 22.8.1949, Bank deutscher 

Länder, Kenn-Bst. P, Ros 260, fast kas-
senfrisch  
	 9510.5.082	 149,-	 129,-	

BRD-5 III	 20 DM 22.8.1949, Bank deutscher 
Länder, Kenn-Bst. P, Ros 260  
	 9510.5.052	 54,80	 49,80	

BRD-8 III	 20 DM 2.1.1960, Elsbeth Tucher,  
Ros 264  
	 9510.8.122		  44,80	

20 DM 1.6.1977, Elsbeth Tucher, Ros 276  
(BRD-20), I
	 9510.20.152	 45,80        39,80 €

BRD-29 I	 5 DM 2.1.1980, Junge Venezianerin 
(Gemälde von Dürer), Ros 285  
	 9510.29.022	 16,80	 9,80	

DEU-29 II	 5 DM 2.1.1980, Junge Venezianerin 
(Gemälde von Dürer), Ros 285  
	 9510.29.032		  9,80	

BRD-29 III	5 DM 2.1.1980, Junge Venezianerin,  
Ros 271  
	 9510.29.012		  4,80	

BRD-30 II	 10 DM 2.1.1980, Bartloser Mann, mit 
Copyright-Vermerk, Ros 286  
	 9510.30.022		  12,80	

BRD-31 I	 20 DM 2.1.1980, Elsbeth Tucher, RS: mit 
Copyright-Vermerk, Ros 287  
	 9510.31.022		  32,50	

BRD-36 I	 10 DM 2.1.1989, Carl Fr. Gauß, der 
Ausgabetag war erst am 16.4.1991, 
mit Sondermarke Gauß 40 Pfennig mit 
Poststempel, Ros 292, äußerst selten  
	 9510.36.032		  29,80	

BRD-36b I	10 DM 2.1.1989, Carl Fr. Gauß, die erste 
Ersatznote „YA“ der dritten und letzten 
DM-Serien, Ros 292b  
	 9510.36.022		  39,80	

BRD-37b I	50 DM 2.1.1989, Baumeister Balthasar 
Neumann (1687-1753), Austauschnote 
der Serie YA/A, Ros 293  
	 9510.37.032	 149,-	 129,-	

BRD-39a II	 200 DM 2.1.1989, 
Mediziner Paul Ehrlich, der erste 200 
D-Markschein, Ros 295a  
	 9510.39.032		  289,-	

BRD-40 I	 5 DM 1.8.1991, Bettina von Arnim, in 
ungelaufener Erhaltung, Ros 296  
	 9510.40.022		  13,80	

BRD-40 II	 5 DM 1.8.1991, Bettina von Arnim, leicht 
gebrauchte Erhaltung, Ros 296  
	 9510.40.032		  5,80	

1.000 DM 1.8.1991, Gebrüder Wilhelm und Jakob 
Grimm, Ros 302 (BRD-46), I
	 9510.46.012	 990,-       890,- €

500 Mark 31.10,1922, Rathaus und Mottlau mit 
Krantor, Ros 793 (DAN-17), II
	 9515.17.022	  329,- €

Saargebiet (SAR)

1 Mark 1947, Frauen und Männerkopf, zweispra-
chiger Schein, Ros 867 (SAR-8), III
	 9518.8.032	  59,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
SAR-9 II	 2 (Deux) Mark 1947, Frauen und 

Männerkopf, zweisprachiger Schein, 
gesuchte Rarität in fast ungebrauchter 
Erhaltung, Ros 868  
	 9518.9.022		  1.190,-	

SAR-9 III	 2 (Deux) Mark 1947, Frauen und 
Männerkopf, zweisprachiger Schein, 
gesuchte Rarität, Ros 868  
	 9518.9.012		  495,-	

5 (Cinq) Mark 1947, Frauen und Männerkopf, 
zweisprachiger Schein, gesuchte Rarität, Ros 869 
(SAR-10), I-
	 9518.10.032	  379,- €

SAR-22 I	 Prämienschein für Bergleute zu 5 
Saarmark o.D. (1947), Kohlekraftwerk 
und Schachtanlage, 6-stellig, gesuchte 
Bergbau-Rarität in kassenfrischer 
Erhaltung, Ros 881  
	 9518.22.012		  1.890,-	

Prämienschein für Bergleute zu 5 Saarmark 
o.D. (1947), Kohlekraftwerk und Schachtanlage, 
6-stellig, gesuchte Bergbau-Rarität in fast kassen-
frischer Erhaltung, Ros 881 (SAR-22), I-
	 9518.22.022	 1.590,-     1.390,- €

SAR-22 III- Prämienschein für Bergleute zu 5 
Saarmark o.D. (1947), Kohlekraftwerk 
und Schachtanlage, 6-stellig, gesuchte 
Bergbau-Rarität mit kleine Einriße, Ros 
881 	 9518.22.042		  445,-	
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Zur Zeit nicht lieferbar!

Zubehör für Briefmarken und Münzen unter Originalpreis

Das Einsteckbuch LEDER mit hochwertigem, wattiertem 
Echtleder-Einband und silber- bzw. goldfarbener Prägung 
bietet Ihrer Sammlung einen besonders edlen Rahmen. 
Im beliebten A4-Format (genaues Maß: 230 x 305 mm)  
mit 64 Seiten aus schwarzem Karton, 9 Klarsichtstreifen 
pro Seite. Doppelte Klarsicht-Zwischenblätter, stabile 
Doppel-Gelenk-Bindung. Originalpreis 99,95 €.

Hunderttausendfach erprobt und bei Sammlern zur  
eigenen Gestaltung besonders beliebt sind Ringbinder 
mit 18-Ring-Mechanik. Bequeme Handhabung durch 
leichtes Umblättern, Herausnehmen und Einfügen der 
Blätter mit einem Fassungsvermögen von ca. 60 Blanko-
Blättern. 

Dazu passend:

Ringbinder im Format 305 x 317 x 50 mm inkl. 
Schutzkassette in den Farben. Originalpreis 67,50 € 
HELLBRAUN	 	 9883.1.02                 59,- €
SCHWARZ		  9883.1.03                 59,- €
BLAU		  9883.1.04                 59,- €
ROT		  9883.1.05                 59,- €
GRÜN		  9883.1.06                 59,- €

Blanko-Blätter mit 18-Ring-Lochung im Format 
272 x 296 mm, weißer Karton, schwarze 
Umrandungslinie, VPE: 10 Stk. 
                                      9883.2.01	                8,90 €
Klemmstreifen 100 g mit schwarzem Hintergrund 
                                      9883.3.01	               11,90 €
Klemmstreifen 200 g mit schwarzem Hintergrund 
inkl. Blocktaschen         9883.3.02	              20,90 €
Klemmstreifen 1.000 g mit schwarzem Hintergrund  
inkl. Blocktaschen         9883.3.03	                 89,- €
Folienschneider für Zuschnitte bis 180 mm 
                                      9883.4.01	              28,90 €
HAWID Spezialkleber, 12 ml Tube
                                      9883.5.01	                2,90 €

Ringbinder und Blätter

Für Bögen und HWP

Dazu passend:

Bogenalbum mit Doppeltaschen aus hochtransparenter, 
weichmacherfreier Folie mit Zwischenblatt aus Pergamin 
im Einband aus starker, dunkelblauer Hartmappe.

Bogenalben

50 Doppeltaschen für 100 Bogen bis zum Format  
290 x 315 mm             9890.1.01                37,90 €
50 Doppeltaschen für 100 Bogen bis zum Format  
340 x 380 mm             9890.1.02                44,90 €
20 Doppeltaschen für 40 Bogen bis zum Format  
320 x 520 mm             9890.1.03                54,90 €

Wasserzeichenprüfer SHERLOCK

Mit dem Wasserzeichenprüfer SHERLOCK 
verborgene Details sichtbar machen. Einfache 
Anwendung: Briefmarke einlegen, Licht  
einschalten und schon sehen Sie die Geheimnisse 
Ihrer Marke – ganz ohne Chemikalien und ohne 
Gefahr für Ihre Marken. Geeignet für Marken bis 
50 x 45 mm. Batteriebetrieben  
(4x 1,5 V AA, im Lieferumfang nicht enthalten), 
Außenformat: 93 x 130 x 150 mm.  
Originalpreis 199,95 €

                                            9895.9.03        179,- €

32 Seiten Einsteckbuch, 
schwarze Blätter, 
Originalpreis 24,95 €
9881.5.01            21,90 €

5 x 32 Seiten Einsteck-
buch, schwarze Blätter, 
Einzelpreis 109,50 €
9881.6.01              99,- €

60 Seiten Einsteckbuch, 
schwarze Blätter, 
Originalpreis 34,95 €
9881.7.01            22,90 €

5 x 60 Seiten Einsteck-
buch, schwarze Blätter, 
Einzelpreis 114,50 €
9881.8.01            105,- €

32 Seiten Einsteckbuch, 
weiße Blätter,  
Originalpreis 23,95 €
9881.1.01            20,90 €

5 x 32 Seiten Einsteck-
buch, weiße Blätter, 
Einzelpreis 104,50 €
9881.2.01              95,- €

60 Seiten Einsteckbuch, 
weiße Blätter,  
Originalpreis 32,95 €
9881.3.01            21,90 €

5 x 60 Seiten Einsteck-
buch, weiße Blätter,  
Einzelpreis 109,50 €
9881.4.01              99,- €

Für 100 Briefe im 
Format 195 x 130 mm,  
Originalpreis 16,95 €
9881.20.01          14,90 €

Für 100 Briefe DIN lang 
im Format 243 x 133 mm,  
Originalpreis 19,95 €
9881.22.01          17,90 €

Einsteckbücher

FDC-Alben

Noch mehr sparen im 5er Pack

Noch mehr sparen im 5er Pack

Noch mehr sparen im 5er Pack

5 x für 100 Briefe im 
Format 195 x 130 mm, 
Einzelpreis 74,50 €
9881.21.01            69,- €

5 x für 100 Briefe  
DIN lang im Format  
243 x 133 mm, 
Einzelpreis 89,50 €
9881.23.01            85,- €

Hervorragend verarbeitete Einsteckbücher für Brief-
marken mit strapazierfähigem Einband im Format  
230 x 305 mm. Lieferbar mit 32 und 60 Seiten einzeln 
oder im 5er Spar-Packet mit schwarzen oder weißen 
Blättern. Erhältlich in den Farben BLAU, GRÜN, ROT 
und SCHWARZ.

Briefalbum mit hochwertigem Kunstledereinband, buch-
binderisch verarbeitet mit Steppnaht. 50 doppelseitig 
verwendbare glasklare Schutztaschen mit schwarzen 
Trennfolien für 100 Briefe + FDCs in den Farben BLAU, 
ROT, GRÜN lieferbar.

Luxus-Einsteckbücher

Wattierter Ringbinder aus Kunstleder mit stabiler 
4 Ring-Mechanik. Enthalten sind 10 Klarsicht
hüllen mit schwarzer Kartoneinlage im A3-Format. 
Passend für 20 Bögen oder Historische 
Wertpapiere bis zum Format 295 x 410 mm.
	                                   9890.2.01	                 59,80 €  

10 Klarsichthüllen mit schwarzer Kartoneinlage 
im A3-Format für 20 Bögen oder Historische 
Wertpapiere bis Format 295 x 410 mm.
	                                    9890.2.02                  19,95 €

Echtes
Leder

Braun mit goldfarbener Prägung
	                     9881.10.04                     79,- €

Blau mit silberfarbener Prägung
	                     9881.10.03                     79,- €

derzeit nicht verfügbar!
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Literatur
	 Best.Nr.	 Preis
SBK-Schweizer Briefmarken-Katalog 2024. Der SBK 
ist das schweizer Standardwerk für die Ausgaben 
des Landes mit allen Sondergebieten. Der Katalog 
umfasst die Marken ab den Kantonal-Ausgaben bis 
heute mit zahlreichen farbigen Abbildungen. Die 
Nummerierung erfolgt nach dem eigenen schweizer 
System und Bewertungen in Sfr.. Sehr hilfreich 
sind die Querverweise auf Michel-Nummern im 
Markenteil. Im Anschluss bringt der Katalog einen 
kompakten Abriss der schweizer Münzausgaben von 
1850-2022 
 	 9900.310.011	                                        27,-	
MICHEL-LBK Liechtenstein-Spezial 2019/20.  
Der Katalog umfasst sämtliche Briefmarken-
Ausgaben ab 1912 bis heute mit zahlreichen 
farbigen Abbildungen. Neben dem Hauptgebiet 
sind sämtliche Sondergebiete mit Dienst- und 
Portomarken inkl. der wichtigsten Besonderheiten 
katalogisiert und bewertet. Zusätzlich werden Vor- 
und Mitläufer, Ganzsachen, Flug- und Zeppelinpost 
sowie weitere Spezialitäten des Gebietes behandelt. 
Die Nummerierung erfolgt nach MICHEL-Nummern 
als auch nach dem Liechtensteinischen LBK-Katalog 
mit Bewertungsangaben in Euro und Schweizer 
Franken  
	 9900.400.021	                                        29,-	
MICHEL-Österreich-Spezial 2023.  
Der Katalog umfasst sämtliche Briefmarken- und 
Ganzsachen-Ausgaben ab 1850 mit zahlreichen 
farbigen Abbildungen. Zusätzlich alle Gebiete, die 
bis zum Ende des I. Weltkriegs Bestandteil der 
K.u.K. Monarchie waren. Neben den Hauptnummern 
sind zahlreiche Besonderheiten wie Zähnungs- und 
Farbvarianten und weitere Spezialitäten katalogisiert 
und bewertet  
	 9900.500.011	                                          82,-	
ANK-Briefmarken Österreich Standardkatalog 2024. 
Der Austria-Netto-Katalog umfasst alle Ausgaben 
von Österreich ab 1850 mit allen Sondergebieten 
inkl. der bis zum Ende des I. Weltkriegs zur K.u.K. 
Monarchie gehörenden Länder. Zusätzlich die 
Marken der UNO Wien, Numisbriefe und perso-
nalisierte Ausgaben. Katalogisiert und bewertet 
sind dabei alle Hauptnummern ohne Abarten und 
Besonderheiten. Ideal für den schnellen Überblick, 
wenn man sich nicht spezialisieren möchte  
	 9900.510.011	                                      29,90	
ANK-Briefmarken Österreich Spezial 2023/24. 
Der Austria-Netto-Katalog ist das österreichische 
Standard-Werk für die Ausgaben des Landes. Der 
Katalog umfasst die Marken ab 1850 bis heute 
mit allen Sondergebieten mit zahlreichen farbigen 
Abbildungen. Darüber hinaus alle bis zum Ende 
des I. Weltkriegs zur K.u.K. Monarchie gehörenden 
Länder inkl. Feldpost und die Ausgaben der UNO 
Wien. Zusätzlich sind diverse Sonderartikel der 
Post aufgeführt. Neben den Hauptnummern sind 
alle Spezialitäten und Besonderheiten des Gebietes 
katalogisiert und bewertet  
	 9900.520.011	                                      69,90	
MICHEL-Farbenführer.  
Der Farbenführer ermöglicht eine Farbbestimmung 
durch Vergleich der Markenfarbe mit über 600 
Musterplättchen. Die Musterplättchen sind nach 
Farbspektren auf Seiten aufgebracht und gelocht. 
Dadurch lässt sich die Marke unter das jeweilige 
Plättchen legen und die Markenfarbe mit dem 
Muster vergleichen. Vervollständigt ist das Werk mit 
der Erkennung von Farben der Rollenenden deut-
scher Rollenmarken incl. Lochschablone 
 	 9900.3000.011	                                      298,-	

DDR-Numisbriefe
	 Best.Nr.	 Preis
Numisbrief Katalog DDR von Hans Worbes (aktu-
ellste 4. Auflage). Eine bebilderte Übersicht mit 
knapp 300 Ausgaben von 1974-2001.  
	 4876.1000.011	                                          9,-	

Briefmarken
MICHEL-Deutschland 2023/24. Der Katalog umfasst 
die kompletten deutschen Ausgaben ab 1849 bis  
heute mit zahlreichen farbigen Abbildungen. Katalo
gisiert und bewertet ist jede Hauptnummer, einige 
markante Wasserzeichen-Varianten und die wichtigs
ten Sondergebiete. Zusätzlich gibt er reichlich Infor- 
mationen zu den einzelnen Sammelgebieten und  
Angaben zur technischen Herstellung der Briefmar
ken. Wenn man ein Gebiet nur standardmäßig ohne 
Abarten und Besonderheiten nach Hauptnummern 
sammelt, ist dieser Katalog ein ausgezeichneter 
Ratgeber 	9900.100.021	                                       79,-	
MICHEL-Kompakt 2023. Der handliche Katalog 
im kleinen Taschenbuchformat umfasst alle 
Hauptnummern der deutschen Ausgaben ab 
1849 bis heute mit zahlreichen Abbildungen. Er 
beschränkt sich dabei auf die standardmäßige 
Katalogisierung und Bewertung der Marken ohne 
Abarten und Spezialitäten sowie Sondergebiete wie 
z.B. Markenheftchen oder ähnliches und verschafft 
einen schnellen Überblick bei allen Gebieten.  
	 9900.110.011	                                        25,-	
MICHEL-Deutschland-Spezial 2023 Band 1. Der 
Katalog umfasst die Briefmarken ab 1849 bis zum 
Ende des II. Weltkriegs mit allen Sondergebieten 
wie Dienst- und Portomarken, Markenheftchen, 
Zusammendrucken usw. Zu allen Gebieten gibt 
er eine kurze geschichtliche und postalische 
Einführung. Zusätzlich zu allen Hauptnummern 
werden sämtliche Besonderheiten soweit von 
einer Ausgabe bekannt aufgeführt. Farbvarianten, 
Plattenfehler, Abarten und weitere Spezialitäten 
sind mit Unternummern katalogisiert und bewertet. 
Dieses umfassende Standardwerk mit zahlreichen 
Farbabbildungen ist ein Muss für jeden Sammler, der 
sich spezialisieren möchte oder auch einfach sein 
philatelistisches Wissen vertiefen will  
	 9900.120.011	                                          98,-	
MICHEL-Deutschland-Spezial 2023 Band 2. Der 
Katalog umfaßt die Briefmarken ab den unmit-
telbaren Nachkriegstagen bis heute mit allen 
Sondergebieten wie Dienst- und Portomarken, 
Markenheftchen, Zusammendrucken usw. Zu 
allen Gebieten gibt er eine kurze geschichtliche 
und postalische Einführung. Zusätzlich zu allen 
Hauptnummern werden sämtliche Besonderheiten 
soweit von einer Ausgabe bekannt aufgeführt. 
Farbvarianten, Plattenfehler, Abarten und weitere 
Spezialitäten sind mit Unternummern katalogisiert 
und bewertet. Dieses umfassende Standardwerk mit 
zahlreichen Farbabbildungen ist ein Muß für jeden 
Sammler, der sich spezialisieren möchte oder auch 
einfach sein philatelistisches Wissen vertiefen will  
	 9900.130.011	                                         98,-	
MICHEL-Schweiz-Spezial 2023/24. Der Katalog 
umfasst die kpl. Briefmarken-Ausgaben der Schweiz 
ab den Kantonalausgaben von 1843 bis heute mit  
zahlreichen farbigen Abbildungen. Zusätzlich zum  
Hauptgebiet werden alle Sondergebiete wie Porto
marken, Markenheftchen usw. bis hin zu den in der 
Schweiz ansässigen internationalen Organisationen 
behandelt. Neben den Hauptnummern sind zahl-
reiche Farbvarianten, Abarten, Plattenfehler und 
sonstige Besonderheiten katalogisiert und bewertet. 
Integriert ist auch ein Kapitel über die schweize-
rischen Ganzsachen mit aktuellen Bewertungen  
	 9900.300.011	                                         84,-	

Münzen
	 Best.Nr.	 Preis
Gerhard Schön „Deutscher Münzkatalog 18. Jahr
hundert“ (5. Auflage 2019). Katalog für Deutschland, 
Österreich und Schweiz von 1700 bis 1806.  
	 9905.100.011		  69,-	
Arnold, Küthmann, Steinhilber (AKS) „Großer  
deutscher Münzkatalog von 1800 bis heute“  
(39. Auflage). Das Standardwerk für deutsche 
Münzen von 1800 bis heute.  
	 9905.200.011		  49,90	
Kurt Jaeger „Die deutschen Münzen seit 1871“  
(28. Auflage 2024/25). Das Standardwerk für  
deutsche Münzen ab 1871. 
 	 9905.300.011		  39,90	
Gerhard Schön „Weltmünzkatalog 20. Jahrhundert“ 
(47. Auflage 2022). Das deutschsprachige Werk 
umfasst Münzen der ganzen Welt aus den Jahren 
1901 bis 2000. Ein komprimierter und übersichtlicher 
Münzkatalog mit marktgerechten Bewertungen. 
Neben der eigenen Katalognummer wird auch die 
Nummerierung des Standardwerkes Krause/Mishler 
angegeben. 
 	 9905.410.011		  85,-	
„Standard Catalog of World Coins 1701-1800“  
(7. Auflage 2016). Das englischsprachige Werk 
umfasst Münzen der ganzen Welt, darunter auch die 
Ausgaben der deutschen Staaten und Habsburger 
Erblande. Der Katalog führt die Nummerierung des 
Standardwerkes Krause/Mishler auf und in den 
deutschsprachigen Gebieten auch die dazugehörige 
Davenport-Nummer. Sehr umfangreiches und detail-
liertes Werk mit vielen Bildern, das zu den Ausgaben 
auch immer das Gewicht angibt. Die Bewertungen 
sind in US-Dollar und an einigen Stellen sehr niedrig. 
 	 9905.610.011		  85,-	
„Standard Catalog of World Coins 1801-1900“ 
(9. Auflage 2019). Das englischsprachige Werk 
umfasst Münzen der ganzen Welt, darunter auch die 
Ausgaben der deutschen Staaten und Habsburger 
Erblande. Der Katalog führt die Nummerierung des 
Standardwerkes Krause/Mishler auf und in den 
deutschsprachigen Gebieten auch die dazugehörige 
Davenport-Nummer. Das Werk ist detaillierter als das 
deutschsprachige Gegenstück von Kahnt/Schön und 
gibt zu den Ausgaben auch immer das Gewicht an. 
Die Bewertungen sind in US-Dollar und an einigen 
Stellen sehr niedrig.  
	 9905.620.011		  90,-	
„Euro-Katalog Münzen und Banknoten“ 2024 aus 
dem Hause Leuchtturm umfasst alle Ausgaben der 
Euro-Länder ab 1999 bis heute. Ausführlicher und 
günstiger Katalog für Euro-Sammler.  
	 9905.810.011		  19,95	
„ANK-Österreich Münzkatalog 2024“, mit Münzen ab 
1745 und Banknoten ab 1759. Standardkatalog für 
österreichische Münzen ab dem Kaiserreich bis in die 
Euro-Zeit. Übersichtlich mit sehr vielen Bildern.  
	 9905.900.011		  49,90	

Banknoten
Hans-Ludwig Grabowski „Die deutschen Banknoten 
ab 1871“ (23. Auflage 2024. Das Standardwerk für 
deutsche Banknoten. Komplett überarbeitet und noch 
ausführlicher als frühere Ausgaben. Der Katalog 
gibt neben der eigenen auch die Nummerierung des 
Standardwerkes Rosenberg an.  
	 9910.100.011		  39,90	

Historische Wertpapiere
Suppes-Katalog 2005/06 für historische Wertpapiere 
Deutschland. Neupreis 49,- €, aus Restbestand zum 
Sonderpreis
	 9915.1902.014		  15,90 €
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Für den werthaltigen Aufbau einer Sammlung gilt es, wichtige Standards bezüglich Qualität und 
Erhaltung eines Stückes zu beachten. Die Richtlinien dafür bietet in beiden Fällen der MICHEL-
Katalog. Was die Qualität betrifft, gibt er den Maßstab an, in welchem Zustand eine Marke sein 
muß, damit für sie die angegebene Katalognotierung ohne Einschränkung gilt. Von Gebiet zu 
Gebiet, von der Art, wie eine Ausgabe hergestellt wurde, von den Umständen der Zeit usw. 
kann das leicht variieren. Der MICHEL berücksichtigt diese Umstände und so ist die Definition 
"einwandfrei" z.B. für eine schwierig gezähnte Altdeutschland-Marke oder eine durchstochene 
Inflations-Ausgabe anders als bei einer Bund- oder Berlin-Marke aus den Nachkriegsjahren. 
Wir halten uns an diese Standards und liefern bezogen auf das jeweilige Gebiet nur einwandfreie 
Qualität. Ebenso wichtig ist die klare Aussage zur Erhaltung einer Marke, d.h. postfrisch, mit Falz, 
gestempelt oder die sonstige Beschaffenheit. Dafür gelten eine eindeutige Sprachregelung und 
allgemein anerkannte philatelistische Symbole. 

1	 =  postfrisch mit Originalgummi, wie vom  
		      Postschalter geholt
2		  =  ungebraucht mit Falz
(2)		  =  ungebraucht ohne Gummi
4	 	 =  sauber gestempelt
7		  =  philatelistische Entwertung
6		  =  Federzugentwertung
5		  =  Briefstück
8		  =  auf Beleg
g		  =  vom zuständigen Experten geprüft u.  
	  	     signiert
A		  =  geprüft und mit Fotoattest

Briefmarken:

Bei der Bewertung von Banknoten halten wir uns an die definierten Erhaltungsgrade der 
Fachliteratur. Unsere Experten mit langjähriger Erfahrung bestimmen die Erhaltung und Echtheit 
der Banknoten dementsprechend.

I	 =	 Kassenfrisch,unzirkuliert
II	 =	 Vorzüglich
III	 =	 Sehr schön
IV	 =	 Schön

Banknoten:

Den Wert einer Münze bestimmt neben der Echtheit und dem Material maßgeblich ihre Erhaltung. 
Die Bewertung der Erhaltung wird bei uns von Experten mit langjähriger Erfahrung vorgenommen. 
Hierbei halten wir uns an die in der Fachliteratur definierten numismatischen Erhaltungsgrade. 
Jede bei uns gekaufte Münze ist echt und wurde von kompetentem Fachpersonal geprüft.
Wenn in unserer Artikelbeschreibung ein Zeitraum und kein bestimmtes Jahr/Prägestätte ange-
geben wird, liefern wir ein Jahr/Prägestätte unserer Wahl. Suchen Sie nur bestimmte Jahre/
Prägestätten einer Ausgabe, geben Sie das bitte bei der Bestellung mit an. Seltene Jahre/
Prägestätten einer Ausgabe bieten wir immer separat an, hier lohnt sich die Nachfrage meist nicht. 

PP	 =	 Polierte Platte, spiegelglanz
PL	 =	 Proof like (ähnlich wie polierte Platte)
EA	 =	 Erstabschlag
hgh	=	 Handgehoben
st	 =	 Stempelglanz
bf	 =	 Bankfrisch, prägefrisch
vz	 =	 Vorzüglich
ss	 =	 Sehr schön
s	 =	 Schön

Münzen:

Klare Verhältnisse zu Ihrer Sicherheit

1) Alle Angebote sind freibleibend, Irrtümer und Zwischenverkauf bleibt uns 
vorbehalten.

2) Mit der Bestellung von Artikeln aus dem III. Reich, die mit NS-Emblemen 
und/oder NS Symbolen versehen sind, verpflichtet sich der Käufer dazu, 
diese lediglich für historisch-wissenschaftliche Sammelzwecke zu erwerben 
und in keiner Weise propagandistisch im Sinne des § 86 StGB zu benutzen.

3) Datenschutz: Wir verarbeiten und nutzen Ihre personenbezogenen Daten 
nur zur Auftragsabwicklung, Bonitätsprüfung und für die Zusendung unserer 
Hauszeitschrift „Sammeln aktuell“. Diese Nutzung können Sie jederzeit 
widerrufen.  Eine Weitergabe Ihrer Daten an unbeteiligte Dritte erfolgt nicht.

4) Widerrufsbelehrung: Sie haben das Recht den Vertrag innerhalb von 
100 Tagen zu widerrufen. Im Falle eines Widerrufes erstatten wir Ihnen alle 
Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten 
(mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass 
Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste 
Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vier-
zehn Tagen ab dem Tag zurück, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf 
dieses Vertrags und die gelieferte Ware bei uns eingegangen ist.

5) Eigentumsvorbehalt: Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt die gelieferte 
Ware Eigentum der Firma Waigand Sammlerwelt GmbH

6) Die im Katalog genannten Verkaufspreise gelten jeweils bis zum 
Erscheinen des nächsten Kataloges.

AGB

„Billiges“ liefern wir nicht.
Wir liefern stattdessen Qualität dauerhaft preiswert. Ihr Vertrauen seit über 45 
Jahren zeigt uns, dass wir damit richtig liegen.
Ihr WAIGAND-Team

… und WIR halten uns daran.
John Ruskin, englischer Sozialreformer (1819-1900)

„Es gibt kaum etwas auf dieser Welt, das nicht 
irgend jemand ein wenig schlechter machen 
und etwas billiger verkaufen könnte, und die 
Menschen, die sich nur am Preis orientieren,  

werden die gerechte Beute solcher 
Machenschaften.

Es ist unklug, zu viel zu bezahlen, aber es ist  
noch schlechter, zu wenig zu bezahlen.

Wenn Sie zu viel bezahlen, verlieren Sie etwas 
Geld, das ist alles. 

Wenn Sie dagegen zu wenig bezahlen, verlieren 
Sie manchmal alles, da der gekaufte Gegenstand 
die ihm zugedachte Aufgabe nicht erfüllen kann.

Das Gesetz der Wirtschaft verbietet es,  
für wenig Geld viel Wert zu erhalten.  

Nehmen Sie das niedrigste Angebot an,  
müssen Sie für das Risiko, das Sie eingehen, 
etwas hinzurechnen. Und wenn Sie das tun, 

dann haben Sie auch genug Geld, um für etwas 
Besseres zu bezahlen“.

Eine über 100 Jahre alte Weisheit
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Unsere Angebote bieten oft tolle Chancen. Aber nicht immer hat man auch gleich die nötigen Mittel zur Verfügung. Da hilft Ihr persönliches WAIGAND-
Einkaufskonto weiter. Es macht auch größere Einkäufe bequem und preiswert und Sie müssen keine Gelegenheit auslassen. Wir berechnen pro Monat 
lediglich einen Aufschlag von 0,5 % auf den Kaufpreis (= 9.07% eff. Jahreszins).

■ bei 3 Teilbeträgen 1,5 %	 ■ bei 4 Teilbeträgen 2 %	 ■ bei 5 Teilbeträgen 2,5 % usw.

Jeder weitere Teilbetrag (maximal 12 Teilbeträge) wird nur mit 0,5 % Aufschlag berechnet.

Beispiel: Kaufpreis = 300 € in 3 Teilbeträgen. Der Aufschlag beträgt 1,5 % = 4,50 €, Ihr monatlicher Teilbetrag gleich 304,50 : 3 = 101,50 €.  
(Wegen der hohen Buchungskosten sind Teilzahlungen erst ab 25 € pro Monat möglich). 
Übrigens:  Viele WAIGAND-Kunden nutzen ihr persönliches Einkaufskonto seit Jahren ganz selbstverständlich und immer wieder!

Für den Fall der Fälle, dass mit Ihrer Sendung etwas nicht in Ordnung ist 
oder Sie unzufrieden sind, rufen Sie uns einfach kurz an. Im persönlichen 
Kontakt finden wir die einfachste und schnellste Lösung für Sie.

Ihre Zufriedenheit ist uns wichtig.

•	 Briefsendungen können Sie einfach als Einschreiben an uns zurück-
senden. Speziell bei Münzen bitte in Originalverpackung oder verstär-
ktem Umschlag an uns zurück.

•	 Für Paketrücksendungen schicken wir Ihnen auf Wunsch gerne 
ein vorfrankiertes Rücksendeetikett. Aus versicherungstechnischen 
Gründen bitten wir Sie, keine Paketsendungen unfrei an uns zurück-
zusenden.

Reklamationen und Retouren

Bei uns gibt es keinen Mindestbestellwert, aber oft steht das Porto mit 
Versicherung und Verpackung bei Bestellungen unter 25 € in keinem 
Verhältnis mehr. Als kundenorientiertes Unternehmen möchten wir Ihnen 
natürlich nicht vorschreiben, wieviel Sie bestellen „müssen“. Wir haben 
nachgedacht und für Sie eine optimale Lösung gefunden:

■ Wir achten für Sie automatisch auf die Porto-Optimierung und neh-
men Ihre Aufträge solange auf unsere Reservierungs-Liste (maximal 6 
Monate), bis ein Rechnungsbetrag von mindestens 25 €  erreicht ist.  Erst 
dann liefern wir an Sie aus. 

Ihr Vorteil: Ob telefonisch, schriftlich, per Fax oder E-mail: Sie können 
beruhigt bestellen, was Sie wollen, wieviel Sie wollen und wann Sie 
wollen. Wir sorgen in Ihrem Sinn für das Optimum.

Wichtig für uns: Auf Ihren Wunsch liefern wir Bestellungen unter 25 
€ Lieferwert natürlich auch sofort an Sie aus. Bitte vermerken Sie das 
auf Ihrem Auftrag, bzw. teilen Sie diesen Wunsch bei telefonischer 
Bestellung unseren Mitarbeitern mit.

Wir übernehmen für Sie den größten Teil der Versandkosten: Für Porto, 
Verpackung, Versand und Versicherung Ihrer Bestellung berechnen wir nur 
einen geringen anteiligen Pauschalbetrag.

Versandkosten

*Ist der Versand nicht als Brief oder Einschreiben möglich, werden die 
Versandkosten nach Größe und Gewicht berechnet.

PORTOFREI AB BESTELLWERT 150 €
DEUTSCHLAND & ÖSTERREICH Versandpauschale	     4,95 €

Versandpauschale*	     8,95 €INTERNATIONAL

PORTOFREI AB BESTELLWERT 400 €
EUROPÄISCHE UNION & SCHWEIZ Versandpauschale*	  8,95 €

•	 Rechnung (Bonität vorausgesetzt)
•	 Bankeinzug, bitte bei der Bestellung mit angeben. 

•	 Vorauskasse
•	 Ratenzahlung mit Ihrem WAIGAND-Einkaufskonto

Ihr WAIGAND-Einkaufskonto:

Zahlungsmöglichkeiten

SCHWEIZ:
Post Finance
IBAN CH18 0900 0000 1522 3220 4
BIC POFICHBEXXX

ÖSTERREICH:
BAWAG P.S.K.
IBAN AT13 6000 0000 9215 6319
BIC BAWAATWW

DEUTSCHLAND:
Postbank Nürnberg
IBAN DE59 7601 0085 0040 0388 52
BIC PBNKDEFF760

Bankverbindungen

Es liegt in der Natur der Sache, dass wertvolle Sammelstücke und 
dann noch in Top-Qualität nicht unbegrenzt zur Verfügung stehen. Auch 
bei unseren Angeboten kommt es vor, dass manches nur in geringen 
Stückzahlen vorrätig ist und die Nachfrage unsere Vorräte übersteigt. 
Für diesen Fall bieten wir Ihnen den WAIGAND-Nachlieferungs-Service.

Bis zu 90 Tage versuchen wir, vergriffene Artikel aus Ihrer aktuellen 
Bestellung für Sie nachzubeschaffen. Über Stücke, die wir dafür 
vorsehen, informieren wir Sie auf Ihrer Rechnung bzw. in einem sepa-
raten Anschreiben. Sobald wieder vorrätig, reservieren wir Ihnen diese 
Ausgabe bzw. es erfolgt die automatische Zusendung. Portofrei und mit 
Preisgarantie zum Zeitpunkt Ihrer Bestellung. 

Sollte es uns innerhalb der genannten Frist von 90 Tagen nicht gelingen, 
Ihnen die gewünschte Ausgabe nachzuliefern, bitten wir Sie um erneute 
Bestellung, wenn dieser Artikel wieder angeboten wird.
Für den Fall, dass Sie keine Nachlieferung wünschen, informieren Sie uns 
bitte. 

Ihre Verbindung zu uns

Sieboldstraße 6  97230 Estenfeld

Tel.: (0049) 0931 / 32 93 46 0
Fax: (0049) 0931 / 32 93 46 20

E-Mail: info@waigand-sammlerwelt.de
www.waigand-sammlerwelt.de
Öffnungszeiten Mo.-Fr. 9-17 Uhr

Der WAIGAND-Nachlieferungs-Service Der WAIGAND-Reservierungs-Service
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Saarland

Bayern

Deutsches Reich

II. Wk. - Serbien

I. Wk. - Belgien

Sachsen

Deutsches Reich

II. Wk. - Zara

I. Wk. - Postgebiet Ober Ost

Württemberg

Danzig - Portomarken

Bundesrepublik

jetzt nur 98,50 €

Chicagofahrt 4 RM (Mi.Nr. 498), postfrisch,  
Mi. Wert 350,- €
	 300.498.032	 119,-        98,50 €

5 Cent (Mi.Nr. 1), postfrisch, geprüft,  
Mi. Wert 160,- €
	 1000.1.022	 84,50       74,50 €

jetzt nur  74,50 €

15 Pfg. schwarzviolett (Mi.Nr. 101 b), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 12,- €
	 300.101.012	 5,45       3,95 €

jetzt nur 3,95 €

jetzt nur 9,80 €

1 Kr. gelb 1862 (Mi.Nr. 8), sauber gestempelt,  
Mi. Wert 30,- €
	 30.8.032	 13,40      9,80 €

jetzt nur 2,95 €

3 verschiedene Staatseisenbahnmarken zur 
Abrechnung interner Gebühren aus der Zeit 
um 1900. Interessante historische Stücke zum 
kleinen Preis, postfrisch
	 200.1900.052	 7,25       2,95 €

jetzt nur 7,95 €

20 Pfg. grautürkis 1906 (Mi.Nr. 231 b), sauber 
gestempelt, geprüft, Mi. Wert 30,- €
	 230.231.022	 11,95       7,95 €

Wappen 1927, der seltene Höchstwert zu 3 
Gulden (Mi.Nr. 39), postfrisch, Mi. Wert 55,- €
	 612.39.012	 26,50      19,80 €

jetzt nur 19,80 €

Volkshilfe 1954 als MINISTERBLOCKS, Auflage 
nur 200 Stück (Mi.Nr. 354-56 M), ohne Gummi wie 
hergestellt, Mi. Wert 600,- €
	 630.354.062	 259,-       189,- €

jetzt nur 189,- €

10 C. lilarot (Mi.Nr. 14 b), sauber gestempelt, 
geprüft, Mi. Wert 16,- €
	 660.14.122	 6,95       5,25 €

jetzt nur 5,25 €
jetzt nur 3,95 €

20 Pfg. blauviolett (Mi.Nr. 8 b), sauber gestem-
pelt, geprüft, Mi. Wert 12,- €
	 680.8.052	 5,45       3,95 €

jetzt nur  8,75 €

Klöster 1942, 2 + 7 D. mit matter brauner 
Gummierung, seltene Abart zum kleinen Preis 
(Mi.Nr. 75 + 79 x), postfrisch, Mi. Wert 40,- €
	 970.75.052	 17,90       8,75 €

Widerstandsblock (Mi.Nr. Bl. 3), postfrisch,  
Mi. Wert 8,- €
	 1500.430.012	 3,95       2,95 €

jetzt nur  2,95 €
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Sowj. Besatzungszone DDRBerlin

Österreich SchweizLiechtenstein

DDR BundesrepublikWeimar

Finnland BanknotenSan Marino

Zeulenroda in Thüringen 75 Pfennig 1921, 
fünfmal lag die Stadt in Asche 1566-1818 - 
Stadtansicht in Flammen, Löwenstadtwappen I
	 9670.4718.012	 4,80      3,90 €

jetzt nur 3,90 €
jetzt nur  5,90 €

 Markka 1964-68, Wappenlöwe in bester 
Umlauferhaltung, 6,4 g Silber 350/1000 (KM 49), 
ss/vz
	 9660.8531.012	 6,80       5,90 €

jetzt nur  5,90 €

 2020, 2 Euro Kursmünze lose mit neuem Motiv 
des Heiligen Marinus bf
	 9660.6455.032	 6,90       5,90 €

Das gute alte 1 DM Stück 24-Karat vergoldet 
1950-2001 
	 9660.1950.012	 7,90       5,90 €

jetzt nur 5,90 €
jetzt nur  19,80 €

5 Mark 1969, Heinrich Hertz (J. 1526), st
	 4835.1526.012	 24,80       19,80 €

3 Mark 1922 A ohne Umschrift auf der Rückseite 
(J. 302), ss/vz
	 4730.302.012	 8,90        6,90 €

jetzt nur 6,90 €

Beethoven (Mi.Nr. 87), postfrisch, Mi. Wert 45,- €
	 1550.87.072	 24,80       20,80 €

jetzt nur 20,80 €

50 Rp. Josef Rheinberger als Sondermarke von 
1939 und die bildgleiche Blockmarke aus dem 
Ausstellungs-Block von 1938 (Mi.Nr. 170+72), 
postfrisch, Mi. Wert 11,70 €
	 2710.170.022	 5,65      2,95 €

jetzt nur  2,95 €

jetzt nur  2,45 €

Dollfuss (Mi.Nr. 589-90), postfrisch, Mi. Wert 10,- €
	 2910.589.012	 4,65       2,45 €

jetzt nur 69,50 €

Kriegsgeschädigten-Block (Mi.Nr. Bl. 11),  
postfrisch, Mi. Wert 180,- €
	 3240.444.012	 84,50      69,50 €

80 Pfg. gewöhnliches Papier, Wz. 2 XII  
(Mi.Nr. 339 za XII), postfrisch, geprüft, Mi. Wert 22,- €
	 1650.339.102	 7,85      4,95 €

jetzt nur 4,95 €
10 Pfg. waagerechte Riffelung auf sehr dünnem 
Papier (Mi.Nr. 4 A wa zs), postfrisch, geprüft,  
Mi. Wert 30,- €
	 1600.4.082	 13,95      10,45 €

jetzt nur  10,45 €



Kontakt:
Tel:	 0931/32 93 46 0 (Inland)
Tel:      00 49/931/32 93 46 0 (Ausland)
Fax:	    0931/32 93 46 20 (Inland)
Fax:   00 49/931/32 93 46 20 (Ausland)

info@waigand-sammlerwelt.de 
www.waigand-sammlerwelt.de

  FELDPOST-KLASSIKER AUS DEN LETZTEN KRIEGSTAGEN: 
DIE RUHRKESSEL-MARKE

EIN BLICKFANG IN JEDER SAMMLUNG:
“GRAF ZEPPELIN“ ÜBER RHODOS 1933

SELTEN & ÄUßERST DEKORATIV:
DIE UNGEZÄHNTEN „THULE“-NEUDRUCKE

STÜCK FÜR STÜCK UNTER 70 CENT
BANKNOTEN VOM KAISERREICH BIS ZUR DDR

Eine der letzten großen Schlachten des II. Weltkriegs 
auf europäischem Boden war die Kesselschlacht im 
Rheinland und Westfalen — der sogenannte „Ruhrkes-
sel“. Als sich am 01. April 1945 Alliierte Einheiten aus 
dem Brückenkopf von Remagen mit nördlicheren Trup-
pen bei Lippstadt vereinigten wurden dadurch 300.000 
deutsche Soldaten der Heeresgruppe B eingeschlos-
sen. Da die Kämpfe noch einige Wochen andauerten 
wurde zur Post-Regulierung im Kessel in einer Drucke-
rei in Meinerzhagen in aller Eile noch eine Hitler-Marke 

mit dem Aufdruck „Feldpost“ versehen. Durch die sich überschlagenden Kriegs-
ereignisse bekam aber kaum ein Soldat diese Marken tatsächlich zu Gesicht und 
nahezu alles wurde vor der Kapitulation verbrannt oder vergraben. Deswegen ist 
dieses geschichtsträchtige Stück in einwandfrei postfrischer Qualität auch viel sel-
tener als es der relativ niedrige Katalogwert vermuten lässt. Jetzt können wir lie-
fern und Sie sollten nicht lange zögern sich dieses historische und wertvolle 
Stück für die Sammlung zu sichern.

Die Luftfahrt hatte schon immer einen ganz besonderen Reiz für Menschen welt-
weit. Einen absoluten Höhepunkt erlebte diese Faszination während der großen 
Zeit der in Friedrichshaften gebauten Zeppeline. Als erfolgreichstes Luftschiff aller 
Zeiten gilt „LZ 127“ auch genannt „Graf Zeppelin“, nach dem Firmengründer Fer-
dinand Graf von Zeppelin. Auf etlichen Fahrten beförderte das Luftschiff nicht nur 
Passagiere, sondern auch Post, auf der ganzen Welt. Immer wieder erschienen 
zu Ehren des technischen Meisterwerks eigene Briefmarken, die seit jeher von 
Sammlern sehr gesucht sind. Jetzt können wir Ihnen eine ganz besondere Serie 
anbieten. Anlässlich der Italienfahrt erschien auf den Ägäischen Inseln 1933 eine 
Ausgabe mit 6 Werten von 3 – 20 Lire, die LZ 127 über Rhodos zeigen. Die Auf-
lage war vergleichsweise winzig und einwandfreie Sätze der äußerst dekorativen 
Serie sind immer schnell vergriffen. Egal ob zum Thema Luftpost, Technik oder 
einfach zur Dokumentation dieser faszinierenden Zeit — diese Serie ist ein 
Blickfang in jedem Album, den Sie sich nicht entgehen lassen sollten 

Der dänische Polarforscher Knud Rasmussen gründete 1909 den Handelsposten 
„Thule“ in Nord-Grönland, von wo aus er zu zahlreichen Expeditionen aufbrach und 
die lokale Bevölkerung unterstützte. Im Thule-Bezirk erschien 1935 eine eigene 
Briefmarken-Serie von 10 - 45 Öre, die neben Rasmussen selbst auch die Land-
schaft um Thule, sowie ein Walross zeigt. Zu Rasmussens 100. Geburtstag wur-
de die imposante Serie später noch einmal neu aufgelegt und die Auflage dieser 
ungezähnten Neudrucke ist mit gerade einmal ca. 2.000 Stück erheblich geringer, 
als jene der Originalmarken mit 250.000 Sätzen. Jetzt ist ein kleines Kontingent 
lieferbar. Also zögern Sie am besten nicht lange und sichern Sie sich diese 
seltenen und äußerst dekorativen Stücke mit aktueller BPP Prüfung für die 
Sammlung, ehe alles vergriffen ist. 

Feldpost II. Weltkrieg  RUHRKESSEL-Marke  
(Mi.Nr. 17), postfrisches Qualitätsstück
		 1020.17.042

Ägäische Inseln  Zeppelin-Italienfahrt 1933, tadellos  
postfrisches Qualitätsstück (Mi.Nr. 115-20), Mi. Wert 600,- €
		 2010.115.022	 279,-

Grönland - Thule  25. Geburtstag der Gründung der Thule-Siedlung  
als offizielle Neudruck-Ausgabe des dänischen Roten Kreuzes in unge-
zähnter Erhaltung auf gelblichem Paier ohne Gummi wie verausgabt, 
Auflage nur 2.000 Sätze und damit vergleichsweise selten  
(Mi.Nr. 1-5 ND/U), ohne Gummi, geprüft, Mi. Wert 80,- €
		 2168.1.042	 39,80

 Tolles Lot mit 35 verschiedenen, teilweise über 100 Jahre 
alten, echt gelaufenen Scheinen in sammelwürdiger Erhaltung. Dabei 
garantiert enthalten ist der dekorative und gesuchte „Flotten-Hunderter“ 
aus der Kaiserzeit. Werden Sie jetzt „Millionär“ und das zum kleinen Preis.  
Mit weit unter 1,-€ pro Schein kaufen Sie ohne Risiko.  
Jetzt zugreifen und sparen! 
		 9670.1900.012	 29,80

nur 43,50 €

jetzt nur 249,- €

jetzt nur 34,80 €
jetzt nur 23,90 €




